
Aiškinamojo rašto dėl Lietuvos Respublikos 
2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo projekto 
2 priedas 

 
INFORMACIJA APIE VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ 

VALDYTOJŲ ASIGNAVIMUS IR PASIEKTUS IR 
PLANUOJAMUS PASIEKTI VEIKLOS REZULTATUS 

Turinys 
 
I. RESPUBLIKOS PREZIDENTUI, SEIMUI, VYRIAUSYBEI ATSKAITINGOS INSTITUCIJOS ..................................3 

 Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija ...................................................................................................3 1.
 Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija ..........................................................................................................7 2.
 Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija ...........................................................................................8 3.
 Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaiga .............................................................................................11 4.
 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė .........................................................................................................13 5.
 Valstybinė lietuvių kalbos komisija .................................................................................................................15 6.
 Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba .....................................................................................................18 7.
 Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba ...............................................20 8.
 Vyriausioji tarnybinės etikos komisija .............................................................................................................22 9.

 Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba ..........................................................................................................26 10.
 Viešoji įstaiga Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas ...........................................................................28 11.
 Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ ...........................................................................31 12.
 Lietuvos radijo ir televizijos komisija ..............................................................................................................34 13.
 Nacionalinė sveikatos taryba ...........................................................................................................................37 14.
 Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga ...................................................................................................39 15.
 Nacionalinė šeimos taryba ..............................................................................................................................41 16.
 Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba ..........................................................................................................41 17.
 Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija ............................................................................45 18.
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija ...............................................................................................47 19.
 Valstybinė energetikos reguliavimo taryba .....................................................................................................52 20.
 Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija ........................................................................................55 21.
 Etninės kultūros globos taryba ........................................................................................................................57 22.
 Viešųjų pirkimų tarnyba ..................................................................................................................................59 23.
 Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas ................................................................................62 24.
 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba ............................................................................................62 25.
 Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnyba ........................................................................................64 26.

II. MINISTERIJOS .........................................................................................................................................................66 
 Aplinkos ministerija .........................................................................................................................................66 27.
 Ekonomikos ir inovacijų ministerija ................................................................................................................72 28.
 Energetikos ministerija ....................................................................................................................................78 29.
 Finansų ministerija ..........................................................................................................................................83 30.
 Krašto apsaugos ministerija ............................................................................................................................88 31.
 Kultūros ministerija .......................................................................................................................................102 32.
 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ......................................................................................................109 33.
 Susisiekimo ministerija ..................................................................................................................................114 34.
 Sveikatos apsaugos ministerija ......................................................................................................................121 35.
 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ...........................................................................................................131 36.
 Teisingumo ministerija ..................................................................................................................................140 37.
 Užsienio reikalų ministerija ...........................................................................................................................147 38.
 Vidaus reikalų ministerija..............................................................................................................................153 39.
 Žemės ūkio ministerija ...................................................................................................................................171 40.



2 
 

FINANSŲ MINISTRO VALDYMO SRITIS ............................................................................................................................. 177 
 Lietuvos statistikos departamentas ................................................................................................................177 41.

KULTŪROS MINISTRO VALDYMO SRITIS .......................................................................................................................... 180 
 Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka .......................................................................................180 42.
 Lietuvos nacionalinis muziejus ......................................................................................................................183 43.
 Lietuvos nacionalinis dailės muziejus ...........................................................................................................186 44.
 Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus ..............................................................................................190 45.
 Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras ..............................................................................................193 46.
 Lietuvos nacionalinis dramos teatras ............................................................................................................195 47.
 Nacionalinis Kauno dramos teatras ..............................................................................................................198 48.
 Koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė filharmonija ..................................................................................200 49.
 Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai .................................................203 50.
 Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba ........................................................................................................205 51.
 Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės .................................................................................208 52.

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO VALDYMO SRITIS ..................................................................................................... 210 
 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas ..............................................................................210 53.

TEISINGUMO MINISTRO VALDYMO SRITIS ...................................................................................................................... 214 
 Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija .....................................................................................................214 54.

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO VALDYMO SRITIS ....................................................................................................................... 217 
 Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba ....................................................................................................217 55.

IV. KITOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS ..............................................................................................220 
 Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas .................................................................................................220 56.
 Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra ...............................................................................................222 57.
 Nacionalinė teismų administracija ................................................................................................................226 58.
 Teismai...........................................................................................................................................................231 59.
 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras .........................................................................234 60.
 Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 61.

sekretoriatas ..................................................................................................................................................236 
 Lietuvos administracinių ginčų komisija .......................................................................................................238 62.
 Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ..............................................................241 63.
 Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba ...........................................................................................244 64.

V. ŠVIETIMO, KULTŪROS IR MOKSLO ORGANIZACIJOS ....................................................................................249 
 Vilniaus universitetas ....................................................................................................................................249 65.
 Vytauto Didžiojo universitetas .......................................................................................................................253 66.
 Kauno technologijos universitetas .................................................................................................................256 67.
 Vilniaus Gedimino technikos universitetas ....................................................................................................258 68.
 Klaipėdos universitetas ..................................................................................................................................260 69.
 Mykolo Romerio universitetas .......................................................................................................................262 70.
 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ........................................................................................................264 71.
 Vilniaus dailės akademija ..............................................................................................................................267 72.
 Lietuvos sporto universitetas .........................................................................................................................272 73.
 Lietuvos muzikos ir teatro akademija ............................................................................................................273 74.
 Lietuvos energetikos institutas .......................................................................................................................276 75.
 Nacionalinis vėžio institutas ..........................................................................................................................278 76.
 Lietuvos kultūros tyrimų institutas.................................................................................................................280 77.
 Lietuvos istorijos institutas ............................................................................................................................283 78.
 Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ...................................................................................................284 79.
 Lietuvių kalbos institutas ...............................................................................................................................287 80.
 Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas ......................................................................................................289 81.
 Lietuvos teisės istitutas ..................................................................................................................................290 82.
 Lietuvos socialinių tyrimų centras .................................................................................................................294 83.
 Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras .........................................................297 84.
 Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras ..................................................................................................299 85.
 Gamtos tyrimų centras ...................................................................................................................................302 86.
 Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras ..........................................304 87.
 Lietuvos mokslų akademija ............................................................................................................................306 88.
 Lietuvos mokslo taryba ..................................................................................................................................310 89.

 



3 
 

 

I. Respublikos prezidentui, Seimui, Vyriausybei 
atskaitingos institucijos 

 Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija 1.
 
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

 
Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija (toliau – Prezidento kanceliarija) yra valstybės 

biudžetinė įstaiga, sudaranti tinkamas sąlygas Lietuvos Respublikos Prezidentui (toliau – 
Respublikos Prezidentas) atlikti Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų pavestas funkcijas 
bei įgyvendinti politinę programą, taip pat atliekanti Respublikos Prezidento rūmų, rezidencijos bei 
kitų Prezidento kanceliarijos materialinių ir nematerialinių išteklių finansinę, ūkinę ir materialinę 
priežiūrą bei valdymą. 

Prezidento kanceliarija Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetinių darbų įgyvendinime 
nedalyvauja. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
Prezidento kanceliarija vykdo vieną programą „Lietuvos Respublikos Prezidento institucijos 

veiklos užtikrinimas“.  Programa yra finansuojama iš dviejų šaltinių: valstybės biudžeto lėšų ir 
pajamų įmokų. 

 
1 grafikas. 2021-2023 m. Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos vykdomos 

programos asignavimai, tūkst. Eur. 
 

 
1.1 Programa  

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

7 208 6 865 -343 Didėja 219  tūkst. eurų, iš jų: 
25 tūkst. eurų ‒ darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 

6.865 6.785 6.785

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

2021–2023 metų programos asignavimai, tūkst. Eur

2020 m.

2021 m.

2022 m.



4 
 

užmokesčiui padidinti; 
160 tūkst. eurų ‒ video konferencijų patalpai įrengti, pastatų ir aplinkos 
pritaikymui neįgaliesiems, saulės fotovoltinei elektrinei įsigyti. 24 tūkst. 
eurų ‒ pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti; 
10 tūkst. eurų ‒ minimaliai mėnesinei algai padidinti. 
Mažėja 562 tūkst. eurų, iš jų: 
359 tūkst. eurų – dėl 2020 metams suplanuotų asignavimų Respublikos 
Prezidento rezidencijos Turniškėse remontui; 
137 tūkst. eurų ‒ valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 
daliai kompensuoti;  
62 tūkst. eurų – dėl 2020 m. baigto įgyvendinti VIP; 
4 tūkst. eurų –valstybinės  pensijos daliniam vienkartiniam 
kompensavimui. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

6 865 6 785 -80 Mažėja 80 tūkst. eurų ‒ video konferencijų patalpai įrengti. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

6 785 6 785 0 - 

 

IV. Informacija apie programas 
Programa „Lietuvos Respublikos Prezidento institucijos veiklos užtikrinimas“ (kodas – 01). 

Programa skirta Prezidento kanceliarijai teisės aktais pavestiems uždaviniams įgyvendinti. 
Planuojamo laikotarpio pagrindiniai programos tikslai: 
1. Sudaryti tinkamas sąlygas Respublikos Prezidentui formuoti Lietuvos interesus atitinkančią 

užsienio ir vidaus politiką. 
2. Užtikrinti Prezidento institucijos prieinamumą ir atvirumą visuomenei bei fizinės ir 

informacinės aplinkos prieinamumą neįgaliesiems. 
3. Sudaryti sąlygas ir įgalinti visuomenę įsitraukti į viešosios politikos procesus. 
4. Efektyviai ir atsakingai aplinkai bei visuomenei administruoti Prezidento kanceliarijos 

veiklą. 
1 tikslas. Sudaryti tinkamas sąlygas Respublikos Prezidentui formuoti Lietuvos interesus 

atitinkančią užsienio ir vidaus politiką. 
Šis programos tikslas bus siekiamas uždaviniu – įsivertinti užsienio ir vidaus politikos tikslus 

ir užtikrinti reikiamas priemones jų įgyvendinimui. 
2 tikslas. Užtikrinti Prezidento institucijos prieinamumą ir atvirumą visuomenei bei fizinės ir 

informacinės aplinkos pritaikomumą neįgaliesiems. 
Šiam programos tikslui pasiekti numatytas uždavinys – įsivertinus ir pritaikius Respublikos 

Prezidento rūmus ir jų teritoriją, taip pat skaitmeninę aplinką saugumo ir tinkamumo aspektais, 
atverti juos visuomenei, ypatingą dėmesį skiriant fizinės ir informacinės aplinkos prieinamumui 
neįgaliesiems. 

3 tikslas. Sudaryti sąlygas ir įgalinti visuomenę įsitraukti į viešosios politikos procesus. 
Šiam programos tikslui numatytas uždavinys – identifikuoti ir įgyvendinti priemones 

skirtingų visuomenės grupių įgalinimui ir įtraukimui į politinius procesus bei konsultacijas.  
4 tikslas. Efektyviai ir atsakingai aplinkai bei visuomenei administruoti Prezidento 

kanceliarijos veiklą. 
Šiam programos tikslui pasiekti numatytas uždavinys – tinkamai ir atsakingai valdyti 

Prezidento kanceliarijos žmogiškuosius, finansinius ir materialinius išteklius bei tobulinti veiklos 
procesų sistemą, atliekant reikiamus (poveikio taršai ir klimatui) vertinimus ir sukuriant atitinkamus 
veiksmų planus. 

Programos lėšos bus naudojamos šiems Respublikos Prezidento institucijos veiklos 
užtikrinimui būtiniems poreikiams tenkinti: Respublikos Prezidento vizitų, darbuotojų 
komandiruočių Lietuvoje ir į užsienį tvarkymui, oficialių priėmimų ir renginių organizavimui,  
Lietuvos valstybės apdovanojimų strategijai įgyvendinti, Respublikos Prezidento protokolinių 
dovanų įsigijimui, tinkamai Prezidento kanceliarijos valdomų valstybės pastatų ir teritorijų būklei 
palaikyti. Lėšos taip pat bus skiriamos apsirūpinti reikiamomis darbo priemonėmis ir ištekliais, 



5 
 

darbuotojų profesinėms žinioms ir darbui reikalingiems sertifikatams įgyti, valstybės valdymo ir 
administravimo įgūdžiams ir gebėjimams tobulinti, informacinei sistemai išlaikyti ir atnaujinti, 
įstaigos transporto ūkio ir pašto paslaugų išlaidoms, Respublikos Prezidento, darbuotojų darbo 
užmokesčiui. 

 
1.1. Informacija apie skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 5406 5751 7208 6865 6785 6785 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
1.2.Informacija apie planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus 

 
Strateginio tikslo įgyvendinimo efekto vertinimo kriterijai: 
 1. E-01-01 Valstybės pajamos viešoms paslaugoms užtikrinti padidės iki 34 proc. BVP 

(2023 metais). 
Tai yra naujas strateginio tikslo įgyvendinimo efekto vertinimo kriterijus, ankstesnio periodo 

Prezidento kanceliarijos planavimo dokumentuose toks efekto kriterijus nustatytas nebuvo, todėl 
nenurodomos 2018-2020 metų šio rodiklio planuojamos reikšmės. 

 
2 grafikas. E-01-01 Valstybės pajamos viešoms paslaugoms užtikrinti padidės iki 34 proc. BVP* 

 
* Pastabos: 
1. Iki 2024 metų tikslas yra pasiekti 35 proc. BVP. Covid-19 sąlygota krizė daro įtaką šiam tikslui, todėl 
informacija bus tikslinama. 
2. Šio rodiklio reikšmės nurodytos, remiantis Europos Sąjungos statistikos tarnybos (Eurostato), Lietuvos 
stabilumo 2020 metų programos duomenimis. 

2. E-01-02 Pasitikėjimas Respublikos Prezidento institucija didesnis nei 65 proc. 
Tai yra naujas strateginio tikslo įgyvendinimo efekto vertinimo kriterijus, ankstesnio periodo 

planavimo dokumentuose toks efekto kriterijus nustatytas nebuvo, todėl nenurodomos 2018-2020 
metų šio rodiklio planuojamos reikšmės. 

2018 metais Respublikos Prezidento institucija pasitikėjo  –  66 proc. 2019 metais –
  74  proc. 2019 metų liepos 12 d. pareigas pradėjo eiti naujos kadencijos Respublikos Prezidentas. 
Nuo 2019 metų liepos 12 d. iki metų pabaigos Respublikos Prezidento institucija pasitikėjo – 78 
proc. (nurodyto laikotarpio apklausų rezultatų vidurkis). Per pirmąjį Respublikos Prezidento Gitano 
Nausėdos kadencijos pusmetį šis rodiklis išaugo 13 procentinių punktų (metų pradžioje Prezidento 
institucija pasitikėjo 64 proc., o metų pabaigoje – 77 proc.). Pagal 2020 metų visuomenės apklausų 
duomenis Respublikos Prezidento institucija pasitiki – 74 proc. (praėjusių mėnesių apklausų 
rezultatų vidurkis). 

 
3 grafikas. E-01-02 Pasitikėjimas Respublikos Prezidento institucija didesnis nei 65 proc.** 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 32 33 34

Faktas 30,2 30,5

28

29

30

31

32

33

34

35



6 
 

 
** Šio rodiklio reikšmė skaičiuojama, remiantis visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimus atliekančios UAB 
„Baltijos tyrimai“ viešai skelbiamais apklausų duomenimis, pagal atitinkamų kalendorinių metų apklausų 
duomenų vidurkį. 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Prezidento kanceliarija 2021-2023 m. nevykdys investicijų projektų, kurie įtraukiami į 
Valstybės investicijų programą. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Asmenų 
aptarnavimo sritis 

Atlikti asmenų aptarnavimo Prezidento 
kanceliarijoje procesų ir kanalų  
(aptarnavimo modelio) optimizavimo 
vertinimą; sistemą pritaikyti 
neįgaliesiems. 

Geresnė aptarnavimo kokybė; 
didesnis pasitikėjimas Respublikos 
Prezidento institucija; padidėjusi 
darbuotojų motyvacija ir 
įsitraukimas. 

2021-2023 metai 

Bendrųjų reikalų 
sritis 

Atlikti Respublikos Prezidento rūmų ir jų 
teritorijos atnaujinimo, remonto darbus; 
pritaikyti neįgaliesiems; tvarkyti gerbuvį. 

Pasirengta Respublikos Prezidento 
institucijos platesniam atsivėrimui 
visuomenei; geresnis įvaizdis 
visuomenės akyse; pagerėję 
lankytojų ir darbuotojų 
pasitenkinimo ir pasitikėjimo 
rodikliai. 

2021-2023 metai 

Dokumentų 
valdymo, 
informacinių 
technologijų ir  
personalo valdymo 
sritys 

Skaitmenizuoti Prezidento kanceliarijos 
darbuotojų atostogų prašymų ir prašymų 
dėl komandiruočių bei komandiruočių 
ataskaitų pateikimo procesus. 

Racionalesnis atostogų prašymų ir 
prašymų dėl komandiruočių bei 
komandiruočių ataskaitų 
pateikimo procesas; išteklių 
panaudojimo sąnaudų 
sumažinimas. 

2021 metai 

Finansų valdymo, 
viešųjų pirkimų, 
informavimo ir 
vertimų sritys 

Peržiūrėti nurodytų sričių veiklos 
modelius,  supaprastinti juos; užtikrinti 
galimybes atlikti funkcijas nuotoliniu 
būdu ir lanksčiu grafiku. 

Didesnė darbuotojų motyvacija ir 
įsitraukimas; greitesnis, 
skaidresnis darbų atlikimas. 

2021-2023 metai 

Informacinių 
technologijų sritis 

Pagal poreikį atnaujinti dalį informacinių 
technologijų įrangos; identifikuoti naujus 
poreikius ir sprendimus, juos įgyvendinti. 

Efektyvesnis informacinių 
technologijų išteklių naudojimas 
(informacinės technologijos 
aiškiai susietos su organizacijos 
veiklos tikslais bei poreikiais); 
didesnis darbuotojų įsitraukimas. 

2021-2023 metai 

Personalo valdymo 
sritis 

Optimizuoti Prezidento kanceliarijos 
organizacinę struktūrą. 

Aiškesnis funkcijų paskirstymas, 
tolygesnis darbo krūvio 
paskirstymas. 

2021 metai 

Sukurti Prezidento kanceliarijos 
darbuotojų motyvacinę-įsitraukimo 
sistemą, įskaitant mokymosi planus, 

Padidėjusi darbuotojų motyvacija; 
mažesnė kaita; didesnis 
įsitraukimas ir geresni darbo 

2021-2023 metai 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Faktinė reikšmė Respublikos
Prezidento Gitano Nausėdos

kadencijos metu
78 74

Faktinė reikšmė 66 74 74

Mažiausia siektina reikšmė 65 65 65

55

60

65

70

75

80



7 
 

lankstesnį darbo organizavimą. rezultatai. 

Transporto valdymo 
sritis 

Atnaujinti dalį transporto ūkio, laikantis 
„Žaliosios Prezidentūros“ politikos 
principų. 

Mažesnis aplinkos taršos lygis; 
geresnė reputacija visuomenėje; 
didesnis darbuotojų 
pasitenkinimas. 

2021-2023 metai 

Turto valdymo sritis Atlikti administracinės paskirties pastatų, 
esančių  
S. Daukanto a. 3 kadastrinius matavimus 
ir pakeitimus įregistruoti nekilnojamojo 
turto kadastre. 

Efektyviau pateikiami duomenys į 
Valstybės turto informacinės 
paieškos sistemą.  

2021 metai 

Valstybės pažinimo 
centro veiklos ir  
informacinių 
technologijų sritys 

Valstybės pažinimo centre atnaujinti 
turinio ir informacijos pateikimo 
koncepciją. Sudaryti inovatyvių 
priemonių edukacinėje ir ekspozicinėje 
veikloje naudojimo planus. 

Didesnis populiarumas, geresni 
valstybės atstovavimo rezultatai. 

2021 metai 

Interneto tinklalapio, kuriame bus skelbiamas 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 
projektas, o vėliau – patvirtintas planas, adresas: https://www.lrp.lt/lt/veikla. 

 
 

 Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 2.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Seimo kanceliarija neplanuoja lėšų Vyriausybės prioritetinių darbų vykdymui. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Seimo kanceliarija vykdo dvi programas:  

01.002 „Lietuvos Respublikos Seimo ir Seimo kanceliarijos veiklos užtikrinimas“, 
01.005 „Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio 
Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusių asmenų statuso įstatymo 
įgyvendinimas (valstybinės signatarų rentos)“. 

 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

35 994 32 313 -3 681 Didėja 216 tūkst. eurų, iš jų: 
142 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo 1 euru; 
74 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo nuostatoms įgyvendinti. 
Mažėja 3 897 tūkst. eurų, iš jų: 

31.064

1.249

31.064

1.249

31.064

1.249
0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

01.002 programa 01.005 programa

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



8 
 

2 149 tūkst. eurų – baigtinės lėšos išeitinėms išmokoms Seimo nariams ir 
politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojams; 
473 tūkst. eurų – baigtinės lėšos kompensacijoms už nepanaudotas 
atostogas politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojams; 
391 tūkst. eurų – dėl neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 
valstybės tarnautojams mokėjimo pabaigos; 
470 tūkst. eurų – baigtinės lėšos VIP; 
150 tūkst. eurų – baigtinės lėšos Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 
30-mečio ir Lietuvos Respublikos Steigiamojo Seimo 100-mečio 
minėjimo renginiams organizuoti; 
140 tūkst. eurų – baigtinės lėšos Lietuvos pirmininkavimo Baltijos jūros 
parlamentinėje konferencijoje renginiams organizuoti; 
70 tūkst. eurų – baigtinės lėšos Seimo III rūmų vėsinimo sistemai įrengti; 
54 tūkst. eurų – baigtinės lėšos signatarų rentų, sumažintų per krizę, 
daliniam vienkartiniam kompensavimui. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

32 313 32 313 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

32 313 32 313 0  

 

IV. Informacija apie programas 
Informacija nepateikta. 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Vaizdo ir garso transliacijos sistemos modernizavimas 
Seimo veiklos viešinimui užtikrinti 

121  121  121  

Iš viso: 121  121  121  

 
 

 Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 3.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija yra Lietuvos Respublikos Konstitucijoje 

numatyta nuolatinė aukščiausioji rinkimų ir referendumų organizavimo bei vykdymo valstybės 
institucija. Vyriausioji rinkimų komisija nevykdo Vyriausybės prioritetinių darbų. 



9 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Vyriausioji rinkimų komisija vykdo dvi programas: 01.01. Rinkimų ir referendumų 
organizavimas, 01.02. Asignavimai politinėms partijoms. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

 

19 795 8 249 -11 546 Didėja iš viso 101 tūkst. eurų, iš jų: 
50 tūkst. eurų – planuojamam darbo užmokesčiui mokėti; 
7 tūkst. eurų – pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti; 
44 tūkst. eurų – VRK narių išeitinėms išmokoms pasibaigus įgaliojimų 
laikui.  
Mažėja iš viso 11 647 tūkst. eurų, iš jų: 
11 123 tūkst. eurų – dėl LR Seimo rinkimų įvykdymo 2020 m.; 
498 tūkst. eurų – asignavimai partijoms; 
26 tūkst. eurų – dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo 
užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

8 249 7 945 -304 Mažėja iš viso 304 tūkst. eurų, iš jų: 
44 tūkst. eurų – VRK narių išeitinėms išmokoms mokėti; 
260 tūkst. eurų – dėl planuotų lėšų kreditiniams įsiskolinimams dengti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

7 945 7 945 0  

 

IV. Informacija apie programas 
1. Programa 01.01. Rinkimų ir referendumų organizavimas. 

Vyriausioji rinkimų komisija įstatymų nustatyta tvarka vykdo ir organizuoja Lietuvos 
Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento, Europos Parlamento, Savivaldybių tarybų rinkimus 
bei referendumus, užtikrina, kad rinkimai ir referendumai vyktų remiantis Lietuvos Respublikos 
Konstitucijoje ir įstatymuose įtvirtintais demokratinių rinkimų principais, kartu su kitomis 
institucijomis kontroliuoja politinių partijų finansinę veiklą ir politinių kampanijų finansavimą bei 
atlieka visų politinės kampanijos dalyvių politinės kampanijos stebėseną, kontroliuoja apygardų ir 
savivaldybių rinkimų komisijų veiklą, teikia reikiamą metodinę bei organizacinę techninę pagalbą. 

 
1.1. Informacija apie šiai programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

01.01. Rinkimų ir referendumų 
organizavimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2 503 22 698 13 795 2 747 2 443 2 443 

2.747   

5.502   

2.443   

5.502   

2.443   

5.502   

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1.1 programa 1.2 programa

2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, 
tūkst. Eur

2021

2022

2023



10 
 

1.2. Informacija apie šios programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus. 
Vertinimo rodikliai – tai oficialūs rinkimų ar referendumų rezultatai – prisiekia ir pradeda eiti 
pareigas Respublikos Prezidentas, Lietuvos Respublikos Seimo nariai, Savivaldybių tarybų nariai ir 
Europos Parlamento nariai. Rodiklių palyginti su atitinkamu ES vidurkiu neįmanoma.  

 

  
 
2. Programa 01.02. Asignavimai politinėms partijoms. 

Programa skirta tik lėšoms pervesti ir neturi tiesioginio poveikio institucijos veiklos rodikliams. 

01.02. Asignavimai 
politinėms partijoms 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m.  
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.02 Asignavimai politinėms 
partijoms 

4 997 5 978 6 000 5 502 5 502 5 502 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Vyriausioji rinkimų komisija 2021-2023 m. neplanuoja įgyvendinti projektų, kurie būtų 
įtraukti į Valstybės investicijų programą (VIP). 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Informacinių technologijų 
valdymas. 

Atnaujinti, modernizuoti informacinių 
technologijų priemones atitinkančias 
elektroninės valdžios reikalavimus, 
užtikrinančias nenutrūkstamą duomenų 
perdavimą ir saugą. 

Rinkimų metu užtikrins saugų 
duomenų tvarkymą bei 
perdavimą informacinėje 
sistemoje. 

2021 m. 

2. Dokumentų valdymas Diegti pažangias veiklos vadybos ir 
informacinių technologijų priemones 
gerinančias dokumentų valdymą 

Popierinių dokumentų srautų 
mažėjimas, greitesnis 
dokumentų perdavimas 
vykdymui. 

2021 m. 

Nuoroda į Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto tinklalapį, kuriame bus skelbiamas 
strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas: https://www.vrk.lt/planavimo-
dokumentai 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0 1598 141 0 0 1562

Faktas 1 1575

ES vidurkis

0
200

400
600

800
1000
1200

1400
1600
1800



11 
 

 Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaiga 4.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
LR Seimo kontrolierių įstaiga yra atskaitinga LR Seimui, todėl neplanuoja lėšų Vyriausybės 

prioritetinių darbų vykdymui. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

1 270 1 296 26 
 

Didėja 58 tūkst. eurų, iš jų: 
17 tūkst. eurų informacinėms technologijoms plėsti ir modernizuoti;  
35 tūkst. eurų – nuomos mokestis Valstybės įmonei Turto bankui; 
 6 tūkst. eurų – pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti; 

Mažėja 32 tūkst. eurų pasibaigus mokėjimo terminui dėl neproporcingai  
sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo.   

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

1 296 1 285 -11 Mažėja 11 tūkst. eurų dėl 2021 m. įsigytų licencijų ir IT sistemų 
modernizavimo. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

1 285 1 285 0  

 

IV. Informacija apie programas 
1. LR Seimo kontrolierių įstaiga vykdo vieną programą „Žmogaus teisių apsauga, pareigūnų 

piktnaudžiavimo ir biurokratizmo tyrimas“. Programos kodas 01 001. Pagrindinis vykdomos 
programos tikslas – visomis teisės aktais suteiktomis priemonėmis ginti žmogaus teises ir laisves. 
Programa yra nuolatinio (tęstinio) pobūdžio. Ją įgyvendina visi įstaigos darbuotojai.  

Seimo kontrolieriams pagal Konstituciją pavesta tirti pareiškėjų skundus dėl valstybės ir 
savivaldybių pareigūnų piktnaudžiavimo ir biurokratizmo. Seimo kontrolieriai, objektyviai įvertinę 
skundžiamas aplinkybes, teikia institucijoms rekomendacijas, kontroliuoja jų įgyvendinimą. 

Seimo kontrolieriai vyko nacionalinę kankinimų prevenciją, reguliariai lankydamiesi laisvės 
apribojimo vietose (policijos komisariatų areštinėse, įkalinimo, globos, psichiatrijos, užkrečiamųjų 
ligų gydymo, užsieniečių laikymo arba apgyvendinimo ir kitose įstaigose, kuriose asmenys yra 
laikomi ir iš jų išleidžiami valdžios įstaigų sprendimu (leidimu).  

1 296 1 285 1 285

 0

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

01 001 Žmogaus teisių apsaugos, pareigūnų piktnaudžiavimo ir biurokratizmo tyrimo
programa

2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



12 
 

Seimo kontrolierių įstaiga vykdo nacionalinės žmogaus teisių institucijos (NŽTI) funkcijas. 
Vienas iš NŽTI uždavinių – skatinti Jungtinių Tautų (JT) visuotinės periodinės peržiūros metu 
Lietuvai teiktų rekomendacijų įgyvendinimą. Todėl pagrindiniu Seimo kontrolierių įstaigos veiklos 
pokyčius apibrėžiančiu kriterijumi – efekto kriterijumi – Seimo kontrolierių įstaiga laiko projektų, 
reaguojant į JT visuotinės periodinės peržiūros metu šaliai pateiktas rekomendacijas, skaičiaus 
didėjimą. Įstaiga, vykdydama NŽTI funkcijas, prižiūrės bei teiks savo nuomonę, kaip Lietuva 
įvykdė antrojo visuotinės periodinės peržiūros ciklo metu jai teiktas rekomendacijas. Taip Seimo 
kontrolierių įstaiga prisideda prie Lietuvos Respublikos prisiimtų tarptautinių įsipareigojimų 
įgyvendinimo ir žmogaus teisių apsaugos užtikrinimo.  

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus  
01 001 Žmogaus teisių apsauga, 
pareigūnų piktnaudžiavimo ir 
biurokratizmo tyrimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 115 1 130 1 270 1 296 1 285 1 285 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama - - - - - - 

 
1.2. Pateikiama informacija apie kiekvienos svarbiausios programos planuojamus 

pagrindinius pasiekimus ir rezultatus. 

 
Efekto kriterijus – Seimo kontrolierių įstaigos projektų, reaguojant į Jungtinių Tautų 

visuotinės periodinės peržiūros metu Lietuvai pateiktas rekomendacijas, skaičiaus didėjimas. 2021 
m. duomenys su kitų metų reikšmėmis nelygintinos (bus pateiktos naujos rekomendacijos). 
Neįvykus JT 2020 m. pabaigoje numatytai visuotinei periodinei peržiūrai, bus vykdomi projektai, 
atsižvelgusi į ankstesnės peržiūros metu Lietuvai teiktas rekomendacijas.  

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 
Valstybės investicijų programos (VIP) projektų neplanuojama. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Informacijos valdymas, 
komunikacija, saugumas  

1. Žmogaus teisių sklaida 
visuomenės informavimo 
priemonėse  

Žmogaus teisių sklaida ir Seimo 
kontrolierių veiklos atspindėjimas 
visuomenės informavimo 
priemonėse  

2021 - 2023 m. 

2. Turto valdymas Prieigos į Įstaigą asmenims su 
negalia įrengimas  

Įstaigos aplinka (prieigos ir I a. 
higienos patalpa) pritaikyta 
asmenims su negalia pagal 2020 m. 
parengtą projektą 

2021 m. 

 
LR Seimo kontrolierių įstaiga:http://www.lrski.lt/lt/seimo-kontrolieriu-veikla/planavimo-
dokumentai.html 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 4 5 6 2 3 4

Faktas 4 5

0

2

4

6

8



13 
 

 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 5.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė yra Lietuvos Respublikos Seimui atskaitinga 

aukščiausioji audito institucija. Valstybės kontrolės strateginiai tikslai nesusieti su konkrečiomis 
Vyriausybės programų nuostatomis ir jų įgyvendinimu. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Valstybės kontrolei 2021 m. iš viso skirta 9 652 tūkst. Eur asignavimų. Institucija vykdo 

vieną programą – „Viešojo sektoriaus priežiūros ir efektyvumo skatinimas“. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

9 645 9 693 48 Didėja 373 tūkst. eurų, iš jų: 
   142 tūkst. eurų kitos (turto nuomos) išlaidos (Valstybės biudžeto 
lėšos); 
     28 tūkst. eurų 2014-2020 m. ES TP bendrojo finansavimo lėšos; 
   162 tūkst. eurų ES Techninė paramos lėšos; 
     41 tūkst. eurų pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti. 
Mažėja 325 tūkst. eurų išlaidos sumažintam valstybės tarnautojų darbo 
užmokesčiui kompensuoti (Valstybės biudžeto lėšos). 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

9 693 9 709 16 Didėja 16 tūkst. eurų, iš jų:  
   3 tūkst. eurų ES TP bendrojo finansavimo lėšos; 
   13 tūkst. eurų ES Techninė parama. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

9 709 9 727 18 Didėja 18 tūkst. eurų, iš jų:  
   2 tūkst. eurų ES TP bendrojo finansavimo lėšos; 
   16 tūkst. eurų ES Techninė parama. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. Programa: „Viešojo sektoriaus priežiūra ir efektyvumo skatinimas“, programos kodas – 01 

003. 
Viešojo sektoriaus priežiūros ir efektyvumo skatinimo programa skirta įgyvendinti Valstybės 

kontrolei įstatymu pavestus uždavinius. 

9 693 9.709 9.727

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

01 003 Viešojo sektoriaus priežiūros ir efektyvumo skatinimo programa

2020–2022 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



14 
 

Programos tikslas – skatinti viešojo sektoriaus atskaitingumą, finansų valdymo ir kontrolės 
sistemų pažangą. 

Uždavinys – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai valdomas ir naudojamas valstybės turtas ir kaip 
vykdomas ir formuojamas valstybės biudžetas. 

Priemonė – atlikti valstybinius finansinius (teisėtumo) ir veiklos auditus; 
Priemonė – vykdyti ES 2014–2020 m. ES investicijų fondų, gaunamų pagal ES sanglaudos 

politikos investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslą, audito institucijos funkcijas; 
Priemonė – vykdyti biudžeto politikos kontrolės institucijos funkcijas. 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas – didėjantis viešojo sektoriaus 

atskaitingumas, į rezultatus ir žmonių poreikius orientuotas valdymas, finansų valdymo ir kontrolės 
sistemų pažanga ir stiprėjanti parlamentinė vykdomosios valdžios kontrolė. 

1.1. Programai skiriami asignavimai: 

01 003 Viešojo sektoriaus priežiūra ir 
efektyvumo skatinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 8 662 9 272 9 645 9 693 9 709 9 727 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

897 1 194 1 397 1 559 1 572 1 588 

 
1.2. Informacija apie programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus 
Valstybės kontrolės programos pasiekimai vertinami pagal valstybinio audito kuriamą naudą 

viešojo sektoriaus veiklos efektyvumui. Esminį poveikį šalies socialiniams ir ekonominiams 
procesams rodo įgyvendintų rekomendacijų, kurios prisidėjo prie teigiamų viešojo sektoriaus 
pokyčių, dalis. 

  
2. Valstybės kontrolė neturi programų, kurios skirtos tik lėšoms pervesti ir kurios neturi 

tiesioginio poveikio institucijos veiklos rodikliams. 
 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Valstybės kontrolė 2021–2023 m. neplanuoja įgyvendinti projektų, kurie būtų įtraukti į 
Valstybės investicijų programą. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Valstybės kontrolės veiklos vystymo ilgalaikio planavimo dokumentas, apibrėžiantis 

institucijos misiją, viziją, vertybes, strateginį tikslą ir kryptis jo įgyvendinimui bei rodiklius 
Aukščiausios audito institucijos strategija 2016–2020 m. Ši strategija įgyvendinama rengiant 
metinius strategijos įgyvendinimo priemonių planus, kuriuose nustatomos tikslus ir uždavinius 
įgyvendinančios priemonės. 

Ilgalaikes institucijos veiklos vystymo ir efektyvumo didinimo kryptis iki 2023 m. 
numatysime naujoje Aukščiausios audito institucijos strategijoje. Siekdami veiklos efektyvumo 
didinimo 2021-2022 m. planuojame atlikti darbus šiomis kryptimis: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 80 80 82 85 85 85

Faktas 79 82

80 80 82 85 85 85
79 82

0

20

40

60

80

100



15 
 

 
Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

1. Institucijos veiklos 
rezultatų kokybė 

Atnaujinsime personalo politikos elementų 
(kompetencijų, kvalifikacijos, atrankos, skatinimo ir 
kt.) įgyvendinimo modelius. 

Pagal atnaujintus pagrindinius 
personalo politikos elementų 
principus nustatyti praktiniai jų 
įgyvendinimo modeliai. 

2022 m. 

Pritaikysime e. įrankių naudojimą finansinio audito 
procesui 

Audito procese naudojami 
e. įrankiai leis padidinti audito 
apimtį 

2022 m. 

2. Vidinė ir išorinė 
komunikacija 

Atnaujinsime interneto tinklalapį ir atversime 
daugiau AAI duomenų 

Patogi ir prieinama informacija 
vartotojams 

2021 m. 

 
Strateginis veiklos planas skelbiamas interneto tinklalapyje: 

https://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=1787. 
 
 

 Valstybinė lietuvių kalbos komisija 6.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Valstybinė lietuvių kalbos komisija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

930,0 940,0 10,0 Didėja 15,0 tūkst. Eur, iš jų: 
12,0 tūkst. Eur – komisijos pirmininko ir pavaduotojo pareiginės algos 
koeficientams padidinti (LR valstybės politikų ir valstybės pareigūnų 
darbo apmokėjimo įstatymo Nr. VIII-1904 priedėlio pakeitimo įstatymu 
Nr. XIII-1828), 
1,0 tūkst. Eur – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, minimaliems 
koeficientams padidinti.  
2 tūkst. Eur – baziniam dydžiui padidinti. 
Mažėja 5,0 tūkst. Eur – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų 
darbo  užmokesčiui kompensuoti. 

2021 m. 2022 m. Suminis pokytis  

443

127

370

444

126

370

444

128

368

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1.5 programa 1.6 programa 2.10 programa

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



16 
 

projektas projektas (2022 – 2021 m.) 
940,0 940,0 0  

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

940,0 940,0 0  

 

IV. Informacija apie programas 
01.005 programa „Teisinė ir administracinė valstybinės kalbos priežiūra“ 
Šia programa siekiama įtvirtinti valstybinės kalbos statusą visuose viešojo gyvenimo 

lygmenyse, užtikrinti visuomenės poreikius tenkinantį teisinį valstybinės kalbos vartojimo 
reglamentavimą, organizuoti kalbos norminamąją veiklą ir efektyvią jos rezultatų sklaidą, užtikrinti 
kokybišką ir nuolatinį visuomenės konsultavimą aktualiais kalbos vartosenos klausimais.  

01 005 Teisinė ir administracinė 
valstybinės kalbos priežiūra 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 436,0 411,0 425,0 443,0 444,0 444,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Vykdant programą pirmenybė teikiama kalbos normų kūrimui ir tikslinimui, jų sklaidai ir 
visuomenės kalbiniam švietimui ir ugdymui.  

Teikiamą naudą visuomenei rodo vienas iš pagrindinių rodiklių – suteiktų kalbos 
konsultacijų visuomenei aktualiais kalbos klausimais skaičius (tūkst. vnt.). 

 

 
 

01.006 programa „Lietuvių kalbos prestižo stiprinimas“ 
Programa siekiama kelti lietuvių kalbos prestižą – skatinti visuomenės domėjimąsi kalba, 

stiprinti motyvaciją ją vartoti ir jos mokytis, plėtojant visuomenės lingvistinį švietimą, sudaryti 
prielaidas ir paskatas pačiai visuomenei aktyviai rūpintis lietuvių kalbos funkcionavimu ir jos 
kokybe.  

01 006 Lietuvių kalbos prestižo 
stiprinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Iš viso   50,0 127,0 126,0 128,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Teikiamą naudą visuomenei rodo vienas iš pagrindinių rodiklių – gyventojų, kurie lietuvių 
kalbą laiko konkurencinga, tinkama vartoti visose viešojo gyvenimo srityse (proc.). 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 57,0 57,5 38,7 38,7 38,8 38,9

Faktas 61,6 63,1

ES vidurkis

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0



17 
 

 
 
02.010 programa „Valstybinės kalbos vartojimas, norminimas ir sklaida“ 
Programa siekiama sudaryti sąlygas tęsti lituanistikai svarbius darbus ir vykdyti Komisijai 

pavestas funkcijas, užtikrinti pakankamą kalbos norminimo ir vartosenos sąsają, stiprinti motyvaciją 
vartoti lietuvių kalbą mokslo srityje ir ją gerinti, kurti ir plėtoti įvairių sričių terminiją. Taip pat 
daug dėmesio skiriama valstybinės kalbos statuso ir jos apsaugos stiprinimui, teorinių ir taikomųjų 
lietuvių kalbos tyrimų plėtrai, kalbinės informacijos sistemos kūrimui. 

02 010 Valstybinės kalbos vartojimas, 
norminimas ir sklaida 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 285,0 303,0 340,0 370,0 370,0 368,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Teikiamą šios programos naudą visuomenei rodo vienas iš pagrindinių rodiklių – Visuomenės 
kalbiniam švietimui ir ugdymui skirtų priemonių kitimas, proc. 

 

 
 

V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija VIP projektų neįgyvendina. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1.Informacinių 
technologijų valdymas 

Planuojama įsigyti 1 
kompiuterį ir programinę 
įrangą. 
 

Įsigytas 1 kompiuteris ir 
programinė įranga. 
Sudarytos geresnės darbo 
sąlygos Sekretoriato 
darbuotojams. 

2021 m. IV 
ketvirtis  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 50 53 55 60

Faktas

ES vidurkis

44
46
48
50
52
54
56
58
60
62

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1,1 1,2 1,5 1,2 1,2 1,3

Faktas 1,1 1,2

ES vidurkis

0
0,2
0,4
0,6
0,8

1
1,2
1,4
1,6



18 
 

2. Personalo valdymas Darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimas. 

Darbuotojų, atsakingų už 
strateginių įstaigos tikslų 
įgyvendinimą, viešųjų 
pirkimų, finansų ir kt., 
lankyti kvalifikacijos 
tobulinimo kursai (apie 50 
val.).  

2021 m. I–IV 
ketvirtis  

3. Personalo valdymas Prireikus administracinės 
struktūros, bendrųjų funkcijų 
ir specialiųjų funkcijų 
peržiūra. 

Prireikus vykdyti naujus 
pavedimus arba keisti 
siekiamų rezultatų apimtis 
bus ieškoma vidinių 
rezervų – peržiūrima 
administracinė struktūra, 
bendrųjų ir specialiųjų 
funkcijų atlikimas. 

Pagal poreikį 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija: http://www.vlkk.lt/veikla/planavimo-dokumentai/strateginis-
veiklos-planas. 

 

 Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 7.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba yra Seimui atskaitinga nepriklausoma institucija. 

Konkurencijos tarybos strateginis tikslas nesusietas su konkrečiomis Vyriausybės struktūrinės 
reformos ir (ar) strateginių projektų įgyvendinimu. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

2507 2576 69 Didėja 100 tūkst. Eur, iš jų: 
 7 tūkst. Eur dėl nuoseklaus darbo užmokesčio didėjimo Lietuvos 
Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių 
darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 nuostatų taikymo; 
 33 tūkst. Eur dėl Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
 50 tūkst. Eur dėl informacinių technologijų priemonių, būtinų 
Konkurencijos įstatymo priežiūros ir pažeidimų tyrimų veiklos 

2.576,0    2.576,0    2.576,0    

 2.440,0

 2.460,0

 2.480,0

 2.500,0

 2.520,0

 2.540,0

 2.560,0

 2.580,0

 2.600,0

Programa (01.001) "Valstybinės konkurencijos politikos įgyvendinimas
užtikrinant ūkio subjektų ir vartotojų apsaugą nuo konkurenciją ribojančių ir/ar

vartotojų interesus pažeidžiančių veiksmų"

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal
programas, tūkst. Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



19 
 

veiksmingumui bei efektyvumui užtikrinti; 
 10 tūkst. Eur dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidėjimo. 
Mažėja 31 tūkst. Eur dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto 
darbo užmokesčio dalies grąžinimo. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

2576 2576 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

2576 2576 0  

 

IV. Informacija apie programas 
Konkurencijos taryba savo veiklą vykdo pagal vieną programą - „Valstybinės konkurencijos 

politikos įgyvendinimas užtikrinant ūkio subjektų ir vartotojų apsaugą nuo konkurenciją ribojančių 
ir/ar vartotojų interesus pažeidžiančių veiksmų“ (programos kodas - 01.01). Programa 
įgyvendinama vykdant dvi valstybės funkcijas – 01.01.01.09 – Institucijos išlaikymas (valdymo 
išlaidos) ir 01.03.03.02 – Valstybės registrų ir archyvų išlaikymas bei saugojimas. 

 
1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 
01.001 „Valstybinės konkurencijos politikos 
įgyvendinimas užtikrinant ūkio subjektų ir 
vartotojų apsaugą nuo konkurenciją ribojančių 
ir/ar vartotojų interesus pažeidžiančių veiksmų“ 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2315 2849 2507 2576 2576 2576 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

101 132 135 135 135 135 

 
1.2. Vykdomai programai planuojami pagrindiniai pasiekimai ir rezultatai pagrindžiami efekto 

vertinimo kriterijumi - Konkurencijos tarybos veiklos teikiama nauda vartotojams, kuri išreiškiama 
santykiu tarp vidutinės metinės (3 metų) tiesioginės naudos vartotojams ir Konkurencijos tarybos 
vidutinio metinio (3 metų) biudžeto. Siekiame, kad santykis tarp metinės vidutinės trejų metų 
tiesioginės naudos vartotojams ir Konkurencijos tarybos vidutinio metinio trejų metų biudžeto būtų 
ne mažesnis nei 5:1, t.y. 1 į Konkurencijos tarybą investuotas euras turi „generuoti“ 5 eurus. 
Sukurta tiesioginė finansinė nauda 2019 m. (3 metų vidurkis) siekė apie 14,2 mln. eurų, o jos 
santykis su vidutiniu metiniu 3 metų KT biudžetu buvo 6,3:1. 

 
Šaltinis: Konkurencijos tarybos skaičiavimai 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 
Per 2021-2023 m. Konkurencijos taryba neplanuoja įgyvendinti projektų, kurie būtų įtraukti į 
Valstybės investicijų programą (VIP). 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Administracinių gebėjimų 
stiprinimas 

1.1. Informacinių technologijų 
priemonių ir metodų pažeidimų 

Atsižvelgiant į 
Konkurencijos tarybos 

2021-12-31 

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planas 5 5 5 5 5 5

Faktas 6,1 8,2 7,4 6,3

0

2

4

6

8

10



20 
 

tyrimuose diegimas bei susijusios 
kompetencijų stiprinimas 

finansavimą, atnaujinama ir 
įdiegiama patikrinimo 
duomenų poėmio iš įvairių 
platformų įranga, 
atnaujinami bei įdiegiami 
analizės bei įrodymų 
atrinkimo įrankiai bei 
apmokomi tyrėjai dirbti su 
šia specialiąja įranga. 

Konkurencijos tarybos 2021-2023 m. strateginis veiklos planas skelbiamas interneto tinklapyje 
http://kt.gov.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-planas. 

 

 Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus 8.
tarnyba 

 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Vyriausybės planuojamos struktūrinės reformos ir (ar) strateginio projekto įgyvendinimas 

Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybai nenumatytas. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

222 224 2 Didėja 2 tūkst. eurų, iš jų: 
1 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių darbuotojų darbo apmokėjimo 
įstatymui įgyvendinti; 
1 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui dėl padidinto bazinio dydžio, taikomo 
pareiginei algai apskaičiuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

224 224 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

224 224 0  

222 224 224

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220
240

1.1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2020

2021

2022



21 
 

IV. Informacija apie programas 
1.1. Akademinės etikos ir mokslo ir studijų 
procedūrų priežiūra ir Tarnybos veiklos 
gerinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 189 191 222 224 224 224 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos struktūrai (sujungus arba 
išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti duomenys. 

Tarnybos akademinę etiką skatinančių nuostatų įgyvendinimo efektyvumas 

 
 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

1.1. Akademinės etikos ir mokslo 
ir studijų procedūrų priežiūra ir 
Tarnybos veiklos gerinimas 

189 191 222 224 224 224 

Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos 
struktūrai (sujungus arba išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti 
duomenys. 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos projekto įgyvendinimas Lietuvos Respublikos 
akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybai nenumatytas. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Turto valdymas Teksto sutapčių nustatymo 
programų diegimas 

Kontrolieriaus sprendimų 
objektyvumo užtikrinimas 

2020 m. III ketvirtis 

2. Informacinių technologijų 
valdymas 

Tarnybos interneto svetainės 
atnaujinimas siekiant gerinti jos 
funkcionalumą 

Geresnis Tarnybos funkcijų 
užtikrinimas (pvz., vykdant 
registraciją į renginius, 
pateikiant atviruosius 
duomenis) 

2020 m. II ketvirtis 
2021 m. II ketvirtis 
2022 m. III ketvirtis 

Kompiuterizuotų darbo vietų 
atnaujinimas 

Modernių darbo sąlygų 
užtikrinimas 

2021 m. III-IV ketvirtis 

3. Personalo valdymas Naujų darbuotojų paieška Efektyvesnis kontrolieriui 
pavestų uždavinių 
įgyvendinimas  

2020 m. II-IV ketvirčiai 

Tarnybos darbuotojų kompetencijų 
tobulinimas 

Geresnis mokslo ir studijų 
konteksto bei akademinės 
etikos pažeidimų nustatymo 
išmanymas 

Nuolat 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0 30 55 60 65 65

Faktas 20 50

0

10

20

30

40

50

60

70



22 
 
4. Teisė Akademinės etikos įstatymo 

(preliminarus pavadinimas) 
inicijavimas, kuriame būtų 
išdėstyta su akademine etika 
susijusios sąvokos, nustatytas 
atsakomybės pasiskirstymas tarp 
Tarnybos ir kitų institucijų (pvz., 
Bioetikos komiteto, mokslo ir 
studijų institucijų) bei aiškiau ir 
išsamiau reglamentuotos Tarnybos 
atsakomybės sritys 

Gero administravimo 
principo įgyvendinimas; 
procesinių teisės normų 
pažeidimų, priimant 
kontrolieriui sprendimus, 
sumažėjimas 

2022 m. I ketvirtis 

5. Dokumentų valdymas  Dokumentų valdymo sistemos 
palaikymas ir modernizavimas 

Greitesnis užduočių, 
archyvavimo vykdymas; 
metinės veiklos statistinių 
duomenų automatizuotas 
rinkimas; mažesnis kiekis ir 
išlaidos kopijavimo 
popieriui 

2020 m. II ketvirtis 

6. Viešinimas Tarnybos logotipo sukūrimas Efektyvesnis Tarnybos 
veiklos viešinimas 

2020 m. III ketvirtis 

Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba: 
https://etikostarnyba.lt/planavimo-dokumentai/.  

 

 Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 9.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Komisija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

1237 1928 691 Didėja: 975 tūkst. Eur, iš jų: 
5 tūkst. Eur – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
minimaliems koeficientams padidinti; 

1928

1218 1218

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. 
Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



23 
 

50 tūkst. Eur  – mokymų salei įrengti ir įrangai įsigyti; 
90 tūkst. Eur – darbo vietoms įrengti, persikėlus į naujas 
administracines patalpas; 
70 tūkst. Eur – Lobistinės veiklos duomenų tvarkymo 
informacinės sistemos (LOBIS) naujoms funkcijoms diegti; 
15 tūkst. Eur – Valstybės pareigūnų ir tarnautojų priedams 
už valstybės tarnybos stažą ir valstybės tarnautojų 
kasmetinio tarnybinės veiklos vertinimo metu nustatytiems 
pareiginės algos koeficientams padidinti labai gerai 
įvertinus jų veiklą; 
30 tūkst. Eur  – turto bankui (dėl turto banko keičiamo 
modelio iš atlygio į nuomą). 
70 tūkst. Eur – priimtam Lobistinės veiklos įstatymui 
įgyvendinti, modernizuojant duomenų tvarkymo 
informacinę sistemą, Privačių interesų registrui palaikyti;  
90 tūkst. Eur – darbo vietoms (papildomai įrengti šildymo, 
vėdinimo kondicionavimo sistemas, mobilius archyvo 
stelažus ir kt. naujose patalpose pgl. nuomos sutartį su VĮ 
Turto banku, adresu A. Goštauto g. 9); 
5 tūkst. Eur – baziniam dydžiui padidinti.  
550 tūkst. Eur – Proaktyvios veiklos valdymo sistemos 
sukūrimui (iš jų 150 tūkst. darbo užmokesčiui valstybės 
tarnautojams ir darbuotojams dirbantiems pagal darbo 
sutartis, kaip numato LR Valstybės tarnybos ir LR 
Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymų dėl 
skatinimo už papildomą darbą reglamentavimas).  
Mažėja: 284 tūkst. Eur, iš jų: 
120 tūkst. Eur – baigtinės lėšos sukurti informacinei 
sistemai Lobistinės veiklos įstatymui įgyvendinti; 
150 tūkst. Eur – įstaigos persikėlimo į kitas patalpas ir jų 
pritaikymo Komisijos veiklai išlaidoms finansuoti; 
14 tūkst. Eur – baigtinės lėšos sumažintam valstybės 
tarnautojų darbo užmokesčiui kompensuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

1928 1218 -710 Mažėja 710 tūkst. Eur, iš jų: 
70 tūkst. Eur – Priimtam Lobistinės veiklos įstatymui 
įgyvendinti, modernizuojant duomenų tvarkymo 
informacinę sistemą, Privačių interesų registrui palaikyti;  
90 tūkst. Eur – Darbo vietoms (papildomai įrengti šildymo, 
vėdinimo kondicionavimo sistemas, mobilius archyvo 
stelažus ir kt. naujose patalpose pgl. nuomos sutartį su VĮ 
Turto banku, adresu A. Goštauto g. 9). 
550 tūkst. Eur – Proaktyvios veiklos valdymo sistemos 
sukūrimui. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2023 m.) 

 

1218 1218 0  
 

 

IV. Informacija apie programą 

 
Komisija planuojamu laikotarpiu vykdys atskirą jos veiklos turinį ir iškeltą strateginį tikslą 

pagrindžiančią Tarnybinės etikos (elgesio) normų pažeidimų prevencijos, tyrimo ir lobistinės 
veiklos priežiūros programą. 



24 
 

2 lentelė. Programai vykdyti skiriami asignavimai 2018-2023 m. 
01.001 Tarnybinės etikos  

normų pažeidimų 
prevencijos, tyrimo ir 

lobistinės veiklos priežiūra 

Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 648 909 1237 1928 1218 1218 

Komisija, siekdama strateginio tikslo - siekti nepriekaištingo tarnybinės etikos (elgesio) 
normų įgyvendinimo ir skaidresnės lobistinės veiklos, įgyvendins uždavinius vykdyti tarnybinės 
etikos normų (elgesio) pažeidimų prevenciją; tirti tarnybinės etikos (elgesio) normų pažeidimus; 
užtikrinti ir gerinti elektroninį privačių interesų deklaravimą; vykdyti lobistinės veiklos priežiūrą. 

Planuojamu laikotarpiu VTEK savo veiklai vertinti numato tris efekto vertinimo 
kriterijus, kuriais būtų matuojamas Komisijos tikslo pasiekimas ir parodoma nauda, kurią, 
įgyvendinus atitinkamą strateginį tikslą, gauna ne tik tiesioginiai programos naudos gavėjai, bet ir 
visa visuomenė. 

1. Atitinkamais metais VTEK palankūs teismo priimti sprendimai (proc.). 
 

 
2. Kasmetinio klausimyno atsakymų rezultatų pokytis (proc.). 

 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 80 80 80 80 80 80

Faktas 97 90 95

0

20

40

60

80

100

Palankūs VTEK teismo sprendimai, proc.

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 0 20 30 40 50 60

Faktas 100

0

20

40

60

80

100

Klausimyno atsakymų rezultatų pokytis, proc.



25 
 

3. Lobistinės veiklos deklaracijų skaičiaus pokytis (proc.). 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Siekdama veiklos efektyvumo didinimo, 2021-2023 m. VTEK planuoja tęsti šiuos darbus:  

1. Planingai vykdyti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos skaidrių teisėkūros 
procesų informacinės sistemos kūrimo bei modernizavimo darbus. 

2. Užtikrinti sklandų Privačių interesų registro veikimą. 
3. Vykdyti mokymus asmenims, kurie atitinkamose institucijose paskirti atsakingais už 

konsultavimą tarnybinės etikos klausimais. Mokymai bus organizuojami visą planuojamą 
laikotarpį, per vienerius metus ketinama apmokyti po 500 asmenų. 

4. Tobulinti bei įtvirtinti klausimyną atitinkamoms institucijoms dėl Įstatymo ir LVĮ nuostatų 
taikymo, teikti metodinę pagalbą bei pasiūlymus, tuo būdu užtikrinant nuo atitinkamos 
institucijos vadovo priklausančią veiksmingą kontrolę.   

5. Stiprinti lobistinės veiklos priežiūrą ir švietimą: patikrinimų atitinkamose įstaigose metu 
išaiškinti galimai neteisėtos lobistinės veiklos atvejus, šviesti visuomenę bei potencialius 
lobistus dėl LVĮ nuostatų taikymo, modernizuoti lobistinės veiklos viešinimui skirtą 
informacinę sistemą. 

6. Bendradarbiauti su EBPO, GRECO, VTEK kompetencijos klausimais įgyvendinti šių 
organizacijų teikiamas rekomendacijas, palaikyti ryšius ir keistis patirtimi su panašias 
funkcijas atliekančiomis užsienio šalių institucijomis. 

 
Komisijos patvirtintas 2021-2023 metų strateginis veiklos planas bus skelbiamas interneto 

svetainėje adresu: http://www.vtek.lt/index.php/apie-vtek/planavimo-dokumentai  
 
 

1 2 3 4 5 6

Planas 20 20 20 20 20 20

Faktas 60 55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Lobistinės veiklos deklaracijų skaičiaus pokytis, proc.



26 
 

 Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba 10.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Tarnyba įgyvendina vieną programą – Žmogaus teisių apsaugos užtikrinimas visuomenės 

informavimo priemonėse. 2021 m. programai įgyvendinti numatoma skirti 462,0 tūkst. Eur., 2022 
m. –462,0 tūkst. Eur., 2023 m. – 462,0 tūkst. Eur.

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

369,0 462,0 93,0 Didėja 103 tūkst. Eur, iš jų: 
1 tūkst. Eur – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, minimaliems 
koeficientams padidinti; 
2 tūkst. Eur – baziniam dydžiui padidinti; 
80 tūkst. Eur – darbuotojų darbo užmokesčiui; 
10,0 tūkst. Eur – samdomiems ekspertams apmokėti; 
10,0 tūkst. Eur – kitoms prekėms ir paslaugoms įsigyti. 
Mažėja 10 tūkst. Eur – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų 
darbo užmokesčiui kompensuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

462,0 462,0 0,00  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

462,0 462,0   

462 462 462

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 programa

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



27 
 

IV. Informacija apie programas 
01.001 Tarnybos įgyvendinama programa – Žmogaus teisių apsaugos užtikrinimas 

visuomenės informavimo priemonėse – siekiama vykdyti efektyvią žmogaus teisių apsaugą, 
prižiūrint Visuomenės informavimo įstatymo nuostatų laikymąsi. Pastaraisiais metais viena 
opiausių viešosios erdvės ydų – neapykantos kalba – susijusi su programos įgyvendinimu. 
Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos atstovas yra Lietuvos Respublikos kontaktinis asmuo 
tiesioginiam ir efektyviam bendradarbiavimui su IT bendrovėmis Facebook, Google / Youtube, 
Microsoft ir Twitter dėl neapykantos kalbos šalinimo.  

Tarnyba pagal Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą (ES) 2016/679 yra įgaliota atlikti 
Reglamento nuostatų priežiūrą. Savo kompetencijos ribose taikydama Reglamentą Tarnyba kaip 
savo veiklos prioritetą mato aiškų ir nuoseklų prisidėjimą prie efektyvios duomenų apsaugos 
reformos pagal Reglamentą įgyvendinimo. Tarnyba skiria didelį dėmesį visuomenei, prižiūrimiems 
ir duomenų subjektams informuoti, konsultuoti, teikti rekomendacijas, vesti mokymus apie 
Reglamento nuostatų taikymą. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
proje1tas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.001 programa: Žmogaus teisių apsauga 
visuomenės informavimo priemonėse  

358,0 383,0 369,0 462,0 462,0 462,0 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama: 
 

- 21,0 26,0 - - - 

 

Įgyvendinant Tarnybos programą 2021–2023 m. bus siekiama toliau pateikiamų efekto 
vertinimo kriterijų. Nustatyti efekto vertinimo kriterijai leidžia nustatyti realius pokyčius ir naudą, 
kuri pasiekiama tikslingai panaudojant programai skirtus asignavimus ir užtikrinant institucijos 
veiklą. 

Sprendimų dėl asmens duomenų tvarkymo žurnalistikos tikslais ir akademinės, meninės ar 
literatūrinės saviraiškos tikslais dalis nuo visų priimtų sprendimų, proc. 

 
Nagrinėdamas duomenų subjektų skundus, žurnalistų etikos inspektorius priimtais 

sprendimais užtikrina saviraiškos ir informacijos laisvės bei žmogaus teisės į asmens duomenų 
apsaugą pusiausvyrą.  

Neapykantos kalbos šalinimas, vnt. 

 
Veiksmingas neapykantos kalbos šalinimas ženkliai prisideda prie efektyvios žmogaus teisių 

apsaugos visuomenės informavimo priemonėse užtikrinimo. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 10 20 40 40 40 40

Faktas 10 31

0

10

20

30

40

50

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 600 620 620 620 640 660

Faktas 648 903

0

200

400

600

800

1000



28 
 

V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba VIP projektų neįgyvendina. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1.Personalo valdymas Teisės skyriaus ir Viešosios 
informacijos stebėsenos ir ekspertizės 
skyriaus plėtra 
Darbo priemonių pritaikymas 
nuotoliniam darbui ir tvarkos 
parengimas 
Viešųjų ryšių specialisto etato 
sukūrimas 
Tarnybos darbuotojų kompetencijų 
tobulinimas 

Sutrumpėjęs skundų nagrinėjimo 
terminas 
 
Galimybė dirbti nuotoliniu būdu 
 
 
Padidėjusi informacijos apie 
Tarnybos veiklą sklaida  
Pakelta darbuotojų kvalifikacija 

2021 m. 
 
 
2021 m.  
 
 
2021m. 

2. Informacinių technologijų 
valdymas 

Informacinių išteklių atnaujinimas ir 
naujos kompiuterinės įrangos įsigijimas  

Efektyvus informacinių išteklių ir 
infrastruktūros valdymas ir 
naudojimas, pritaikytos naujos 
darbo vietos 

2021 m.  

3. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Dokumentų valdymo programos 
integracija su Elektronine archyvo 
informacine sistema 

Užtikrintas nuolatinio saugojimo 
dokumentų perdavimas į archyvus 
ir programos atnaujinimas 

2021 m. 

4. Komunikacija  
Komunikacijos su visuomene 
stiprinimas 
Tarnybos duomenų atvėrimas 

Padidėjęs Tarnybos žinomumas 
visuomenėje  
Lengviau prieinama Tarnybos 
informacija 

2021 m.  

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba: http://zeit.lt/lt/veikla/strateginiai-planai/ 
 
 

 Viešoji įstaiga Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas 11.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

 
Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 
pavadinimas 

Atitinkamos 
strateginio veiklos 
plano programos ar 
priemonės kodas ir 
pavadinimas 

Planuojamos lėšos*, tūkst. Eur 

Planuojamas 
pasiekti rezultatas 

(rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Pilietinio-tautinio, 
medijų ir 
informacinio 
raštingumo ugdymo 
atnaujinimas ir 
visuomenės kritinio 
mąstymo ir 
atsparumo informa-
cinėms grėsmėms 
stiprinimas 

 01.001 
Viešosios 
informacijos rengėjų 
konkursas, programų 
administravimas, 
sklaida ir 
žiniasklaidos analizė 

2736,0 0 2736,0 0 2736,0 0 2021 m. 
 



29 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.  

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2020 ir 2021 m.) 

2741,0 2736,0 0  
2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2022 m.) 

 

2736,0 2736,0 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2023 m.) 

 

2736,0 2736,0 0  

 

IV. Informacija apie programas 
Pagal Visuomenės informavimo įstatymo 28 str. ir Vyriausybės patvirtintus Bendrųjų 

konkurso sąlygų nuostatus Fondas vykdo šalies ir regionų kultūros ir šviečiamųjų projektų atranką, 
administravimą, tyrimą ir pristatymą visuomenei. Fondas tobulina šios misijos įgyvendinimą, su ja 
susijusias konkurso organizavimo sąlygas. Ši veikla tęsiama ir 2021-2023 m. 

Tačiau, atsižvelgiant į tai, kad pandeminio karantino metu susitraukė reklamos rinka (vietinės 
spaudos net 70%), ir ji greitai neatsistatys. Tačiau Fondas negali orientuotis į intensyvesnę ir 
tvaresnę paramos strategiją, kad teikiama parama siektų ne mažiau kaip 50% poreikio, pateikiamų 
paraiškose (projektų skaičius vienam viešosios informacijos rengėjui pagal BKN yra ribotas). Pagal 
numatomus asignavimus Fondui, jis galės orientuotis  tik į 30-33% paramos proporciją, lyginant su 
poreikiu. 
1.1.Programai skiriami asignavimai: 

 
Kodas 01.001 
Viešosios informacijos rengėjų konkursas, 
programų administravimas, sklaida ir 
žiniasklaidos analizė 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2741,0 2741,0 2736,0 2736,0 2736,0 2736,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

        1.2. Programos planuojami pagrindiniai pasiekimai:  
 

 

2736 2736 2736

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas programai, tūkst. eurų

2021

2022

2023

5150
5100

5060 5040 50205000 5000 5000 5000 5000 5000

4900
4950
5000
5050
5100
5150
5200

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Faktas Planuota



30 
 

Fondo parama kiekvienais metais kiekvieną ketvirtį vidutiniškai pasiekia virš 5000 žiniasklaidos turinio 
kūrėjų. Skaičius yra apytikslis ir jis šiek tiek svyruoja, nes priklauso nuo kiekvienais metais pateikiamų 
projektų skaičiaus, kuris nepriklauso nuo Fondo valios. Asignavimai fondui nedidėja, o autoriniai 
atlyginimai ir išlaidos nuolat auga, todėl ir remiamų turinio kūrėjų skaičius ėmė mažėti. Fondas tikisi 
išsaugoti maždaug tokį pat paramos projektų auroriams lygį, kad jų skaičius nenukristų žemiau 5000. 
Europinių rodiklių, su kuriais būtų galima lyginti nėra. Nepaisant popandeminės situacijos žiniasklaidos 
rinkoje, Fondas negalės didinti paramos intensyvumo; vidutinis paramos dydis vienam projektui palaipsniui 
mažės nuo 8000 iki 7000 eurų, o pačių remiamų projektų skaičius, lyginant su 2020 m. augs nežymiai. 

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Fondas VIP projektų nevykdo. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti 
darbai 

Laukiamas 
rezultatas 

Įgyvendinimo terminas 

1. Bendrųjų konkursų 
sąlygų aprašo (toliau-
Aprašas) tobulinimas 
prieš kiekvieną 
skelbiamą konkursą  

Naujos redakcijos 
aprašo svarstymas 
Fondo taryboje, 
konsultuojantis su 
ekspertais ir paramos 
gavėjais 

Prieš kiekvieną 
konkursą parengti ir 
paskelbtas 
patobulintas 
Aprašas, atsižvelgiant 
į kintančias paramos 
teikimo aplinkybes 

2021 m. rugsėjo 1 d. 
2022 m. rugsėjo 1 d. 
2023 m. rugsėjo 1 d. 

2. Fondo ekspertų 
sąrašas keičiamas kas 
du metai, o ekspertų 
grupės kiekvienai 
programai tvirtinamos 
prieš kiekvieną 
konkursą 

Atnaujinami Fondo 
ekspertų sąrašai 
(tvirtina Fondo 
Taryba)  
 
Kiekvienais metais 

atnaujinama ir Fondo 
tarybos patvirtinama 
ekspertų grupė 
kiekvienai programai 

Atnaujintas Fondo 
ekspertų sąrašas  
 
 
Kiekvienais metais 
atnaujinta ekspertų 
grupė kiekvienai 
programai.  
 
 

2021 m. rugsėjo 1 d. 
2023 m. rugsėjo 1 d. 
 
 
 
2021 m. rugsėjo 1 d. 
2022 m. rugėjo 1 d. 
2023 m. rugsėjo 1 d. 

3. Buhalterinių 
programų atnaujinimas 
ir finansinis bei vidaus 
auditas 

Fondo dalininkai 
kiekvienais metais 
tvirtina Fondo auditą 
atliksiančias įmones; 
kadangi keičiasi 
mokesčiai, Sodros 
tvarka, kitos sąlygos, 
todėl privalomai 
atnaujinama 
buhalterinė programa 
ir finansų kontrolės 
aprašas 
 

Atlikti finansiniai ir 
vidaus auditai 
kiekvienais metais. 
Atnaujinta Fonde 
naudojama buhalterinė 
programa (DB 
apskaita), papildyti 
Fondo finansinę veiklą 
nustatantys norminiai 
aktai. 

Finansinis auditas: 
2021 m. balandžio 15 d. 
2022 m. balandžio 15 d. 
2023 m. balandžio 15 d. 
 
Keičiantis LR norminiams 
aktams, buhalterinė programa 
ir susiję dokumentai atnaujinti 

4. Fondo elektroninė 
informacinė sistema 

Nuotolinių paslaugų, 
teikiant paraiškas ir 
ataskaitas Fondui 
diegimas ir valdymas 

Konkursams paraiškas 
ir remiamų projektų 
ataskaitos teikiamos 
nuotoliniu būdu 

2022 m. konkursui paraiškos 
ir projektų ataskaitos 
teikiamos nuotoliniu būdu 

 



31 
 

 

 Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 12.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar  

priemonės kodas 
ir pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų Planuojamas 
pasiekti 

rezultatas 
(rodiklis) 

atitinkamais 
metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Kultūros paslaugų 
infrastruktūros 
atnaujinimas, viešųjų 
investicijų poreikį 
grindžiant kultūros 
paslaugų kokybės, 
patrauklumo ir 
prieinamumo didinimo 

01.03 programos 
„Radijo ir 
televizijos 
programų 
siuntimas 
komunikacijų 
tinklais“  

2980  3025  3065  Radijo siųstuvų 
plėtra. 
 Siekiama 
padidinti signalo 
kokybę ir siųstuvų  
kiekį 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Pateikiama bendra informacija apie LRT, kaip asignavimų valdytojo, vykdomoms 

programoms įgyvendinti 2021–2023 metais numatomas skirti lėšas. 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

 
46 306 

 
53 794 

 
7 488 

Didėja 7488 tūkst. eurų (LRT iš valstybės biudžeto skiriamų lėšų dydis 
kiekvienais metais sudaro užpraeitų metų faktiškai gautų 1 procento 
valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamų iš gyventojų pajamų 
mokesčio (GPM) ir 1,3 procento iš akcizo pajamų (LR nacionalinio 
radijo ir televizijos įstatymas). 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

53 794 52 253 -1 541 
Mažėja 1541 tūkst. eurų (dėl planuojamo mažesnio GPM surinkimo 2020 
metais). 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

52 253 52 884 631 Didėja 631 tūkst. eurų (dėl planuojamo didesnio GPM surinkimo). 

2980

50814

3025

49228

3065

49819

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

01.03 programa 01.05 programa

2021-2023  metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



32 
 

 

IV. Informacija apie programas 
Strateginiam tikslui (kodas 01) pasiekti LRT vykdys tęstinę programą (01 03) „Radijo ir 

televizijos programų siuntimas komunikacijų tinklais“, kurios tikslas – sudaryti galimybes visiems 
Lietuvos gyventojams (ir užsieny gyvenantiems lietuviams) priimti LRT radijo ir televizijos 
programas. 

Strateginiam tikslui (kodas 01) pasiekti LRT vykdys programą (01 05) „Visuomenės 
informavimas radijo ir televizijos komunikacijų tinklais“, kurios tikslas – užtikrinti šalyje ir 
pasaulyje gyvenančių Lietuvos žmonių informavimą, švietimą ir skatinti demokratinius procesus. 

1.1. programų skiriami asignavimai pateikiami lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01 03 Radijo ir televizijos programų 
siuntimas komunikacijų tinklais 

3 080 3 339 3 000 2 980 3 025 3 065 

01 05  Visuomenės informavimas radijo ir 
televizijos komunikacijų tinklais. 

35 466 
 

38 309 43 306 50 814 49 228 49 819 

Iš viso 38 546 4 1648 46 306 53 794 52 253 52 884 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

1.2. Pateikiame informaciją apie kiekvienos programos planuojamus pagrindinius pasiekimus 
ir rezultatus. Rezultatai pagrindžiami rodikliais. LRT vykdo dvi (2) programas. 
Pateikiami trys rodikliai. 

 

 

83

76 77 78
76 75

78 79 80 80 81

70

75

80

85

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

LRT, kaip žiniasklaidos priemonės, veiklą TEIGIAMAI vertinančių 
gyventojų dalis (%)

Faktas Planas



33 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

11 Televizijos, radijo ir interneto portalo programų 
ruošimo įrangos įsigijimas Vilniuje, S. Konarskio 
49. (tęstinis) 

2 281      

22 Vidaus ir išorės procesų valdymo ir planavimo 
programinė įranga (naujas) 

400      

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Technologinė sritis 
Tolimesnis LRT.lt portalo vystymas; 

Visuomenės reikmėms pritaikyta LRT 
archyvinė produkcija; 

2021 

 Sutvarkyti Incidentų valdymo 
sistemą 

Apjungta incidentų valdymo sistema 
(IT,TV, turto valdymo) 

2020-2021 

 Radijo stočių modernizavimas Visų muzikos duomenų vieningos 
saugojimo sistemos diegimas 

2021-2022 

 Tęsime esamos techninės televizinės 
ir radijo bazės atnaujinimą 

Bus įsigyjama nauja technika, LRT 
veiklai vykdyti; 

2021-2023 

2.Valdymo sritis 

Diegti naujas vadybines 
sistemas,  užtikrinančias efektyvų ir 
tvarų įstaigos valdymą ir veiklos 
organizavimą 

Finansinių ataskaitų automatizavimas; 
Veiklos vertinimo rodiklių sistema: 
nustatyti esminiai rodikliai, rodiklių 
matavimas pagal nustatytus tikslus;                                  
Vidinių procesų efektyvinimas ir 
automatizavimas 

2021-2023 

 
LRT Nekilnojamojo turto 

efektyvinimo veiksmų planus  

Pagal parengtą NT studiją 
įgyvendinimas LRT turto efektyvumo 
valdymas  

2021-2023 

VšĮ Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija: https://apie.lrt.lt/skaidrumas/strategines-veiklos-planai 
 
 

345
259

520

900

200 250
430

600

950
1150

1250
1350

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

LRT portalo vartotojų(real user) skaičius (tūkst.asm.)

Faktas Planas



34 
 

 Lietuvos radijo ir televizijos komisija 13.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos radijo ir televizijos komisija (toliau – Komisija) Vyriausybės prioritetinių 

darbų nevykdo. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Lietuvos radijo ir televizijos komisija įgyvendina 2 programas: 
1) Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis priemonėmis paslaugų, 
televizijos programų platinimo internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūrą (kodas 01-001, t.y. 
pajamų įmokos); 

2) užtikrinti autorių teisių, gretutinių teisių subjektų teisių apsaugą, duodant privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams, kad būtų nutrauktas neteisėtas autorių teisių 
saugomo turinio viešas skelbimas internete (pagal Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 20 str. 
9 dalį gaunamos lėšos). 

 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Pajamų išmokų lėšos, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

900 900 0  

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

          900            900               0 
 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

900 900 0  
 

900 900 900

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Pajamų įmokų lėšos

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021
2022
2023



35 
 

 
Pagal autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 20 str. 9 

d. gaunamos lėšos, tūkst. Eur Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

200 200 0  

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

200 200 0  

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

200 200 0 . 
 
 

 

V. Informacija apie programas 
Lietuvos radijo ir televizijos komisija vykdo dvi programas; 
1. Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis priemonėmis paslaugų, 
televizijos programų platinimo internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūrą. Kodas 01-001. 
Finansavimo šaltinis pajamų įmokų lėšos. 

Programa įgyvendina Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymo nuostatas, 
nustatančias Komisijos funkcijas bei Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo 
viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatas, pavestas Komisijos kompetencijai. 

Programa orientuota į harmoningą ir darnią elektroninės žiniasklaidos plėtrą, siekiant sudaryti 
palankias sąlygas elektroninės žiniasklaidos paslaugų teikimo technologijų ir paslaugų turinio 
konkurencijai bei plėtrai, didinti vartotojų interesų apsaugą elektroninės žiniasklaidos paslaugų 
teikimo srityje, skatinti paslaugų teikėjų (viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų) atsakomybę už 
viešai skelbiamą turinį, skatinti savireguliacijos mechanizmų diegimą. Komisijos veikla tiesiogiai 
susijusi su transliavimo ir retransliuojamo turinio veiklos licencijavimu bei turinio priežiūra, o taip 
pat su elektroninės žiniasklaidos paslaugų gavėjų teisių apsauga. 

2. Programa užtikrinti autorių teisių, gretutinių teisių subjektų teisių apsaugą. Komisijos 
vykdoma galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete 
ribojimo programa yra nauja programa vykdoma nuo 2019 metų balandžio mėnesio ir bus vykdoma 
2020-2022 metais. 

Programa inicijuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Autorių teisių ir gretutinių teisių 
įstatymo Nr. VIII-1185 20, 201, 65, 78 straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr.XIII-1612 
(toliau ATGTĮ pakeitimo įstatymas) ir Lietuvos Respublikos nutarimo nuostatomis, kuriomis 
įtvirtinama Komisijos pareiga pagal teisių subjektų prašymus duoti interneto prieigos paslaugų 
tiekėjams privalomus nurodymus panaikinti galimybę pasiekti viešai paskelbtą autorių teisių 
saugomą turinį, blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę, tol, kol 
nepašalinamas autorių teisių saugomo turinio pažeidimas. 

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 
straipsnio 3 dalyje nurodytą funkciją. 

Programos vykdymui numatytos 3 pareigybės. Programa finansuojama iš kompensacinio 
atlyginimo dalies, skirtos ATGTĮ 78 straipsnio 3 dalyje numatytoms teisių gynimo priemonėms 
įgyvendinti. 

 

 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Pajamų įmokos 956 1004 900 900 900 900 
Pagal ATGTĮ 20 str. 9 dalį gaunamos 
lėšos 

- 240 200 200 200 200 

Iš viso: 956 1244 1100 1110 1110 1110 



36 
 

Žemiau lentelėje pateikiama informacija apie žmogiškuosius išteklius. 
 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Pareigybių skaičius 31 31 36 36 36 36 

Darbo užmok.,t.eur 555 811 890 890 890 890 
       

Komisijos veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021-2023 metais: 
Komisija, įvertinusi savo tobulintinas sritis, 2021 m. planuoja parengti Komisijos veiklos 

efektyvumo gerinimo priemonių planą. Pažymėtina, kad Komisija yra efektyviai veikianti 
institucija, kurios bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios 
veiklos srities darbuotojui, neviršija Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto koeficiento, o 
komisijos vykdomos bendrosios veiklos funkcijos yra finansuojamos ne iš bendrojo valstybės 
biudžeto, bet iš atskiro Komisijos biudžeto, todėl bendrųjų funkcijų konsolidavimas nesudarytų 
galimybių sutaupyti valstybės biudžeto lėšų. Atsižvelgiant į Komisijos veiklos specifiką, biudžeto 
formavimo ir panaudojimo ypatumus, taip pat pagal ES teisės aktuose keliamus nepriklausomumo 
reikalavimus, Komisijos struktūroje išlieka bendrosios funkcijos vykdymo poreikis. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti 
darbai 

Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Turto valdymas Efektyvinti šilumos, elektros 
energijos ir vandens 
suvartojimą, informuojant 
darbuotojus apie galimas 
energijos išteklių taupymo 
priemones ir taupymo naudą. 

Sumažinti išlaidas 2 proc. 2020 m. 

2. Informacinių 
technologijų valdymas 

Komisijos interneto 
svetainėje įdiegti asmenų 
aptarnavimo kokybės 
vertinimo anketą. 
Informacinių išteklių 
atnaujinimas. 
DTIS įdiegimas. 

Aptarnavimo kokybės 
vertinimas 
Efektyvus informacinių 
išteklių ir infrastruktūros 
valdymas ir naudojimas 
Administracinės naštos 
mažinimas  

2020 

3. Finansų valdymas ir 
apskaita 

Siekti, kad apskaitos 
dokumentų formavimas ir 
pateikimas paslaugų 
gavėjams būtų atliekamas 
elektroniniu būdu. 

Ne mažiau 60 proc. 2020 

4. Personalo valdymas Užtikrinti Komisijos 
administracijos darbuotojams 
kvalifikacijos kėlimo 
galimybes. 

Sudarytos galimybės ne 
mažiau 70 proc. visų 
Komisijos administracijos 
darbuotojų kelti 
kvalifikaciją. 

2020 

5. Viešųjų pirkimų 
valdymas 

Prekių, paslaugų ir darbų 
viešuosius pirkimus 
(skaičiuojant pagal 
planuojamų pirkimų vertę) 
vykdyti Centrinės viešųjų 
pirkimų informacinės 
sistemos elektroninėmis 
priemonėmis. 

Ne mažiau kaip 80 proc. 2020-2022 m. 

6. Dokumentų valdymas 
ir administravimas 

Siekti, kad elektroniniu būdu 
gautų dokumentų 
paskirstymas vykdytojams 
vyktų tik dokumentų 
valdymo informacinėje 
sistemoje (atsisakyti 
popierinių dokumentų 
kopijavimo vykdytojams, 
kuriems dokumentai skiriami 
su rezoliucijomis: 
„Dalyvauti“, „Informuoti“, 
„Žiniai“, „pateikti 
pasiūlymus ir kt.). 

100 proc. 2020-2022 m.  



37 
 

 Nacionalinė sveikatos taryba 14.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Nacionalinė sveikatos taryba Vyriausybinės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Taryba vykdo vieną – Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimo programą, 

kuri finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų. 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

64,0 64,0 0  
2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

64,0 64,0 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

64,0 64,0 0  

IV. Informacija apie programas 
01.001 Programa „Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimas“.  
Programos tikslas – dalyvauti formuojant efektyvią sveikatos politiką, siekti geresnės 

Lietuvos gyventojų sveikatos, skatinant sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinimą.  
Programa yra tęstinė ir ilgalaikė, kuri įgyvendinama vykdant uždavinius: stiprinti visuomenės 

sveikatą ir užtikrinti visuomenės dalyvavimą sprendžiant sveikatos problemas, bendradarbiaujant su 
asociacijomis, valstybės ir savivaldybių institucijomis šiais klausimais; analizuoti sveikatinimo 
procesus ir atlikti jų ekspertizę; dalyvauti formuojant sveikatos politiką ir sveikatos visose politikos 
srityse principo įgyvendinimo prioritetus; teikti išvadas ir pasiūlymus dėl gyvensenos, aplinkos ir 
sveikatos priežiūros tarnybų veiklos gerinimo. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 60 62 64 64 64 64 
01.001 Nacionalinės sveikatos tarybos 
tvarios veiklos užtikrinimas 

60 62 64 64 64 64 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

64 64 64

0

20

40

60

80

100

120

140

160

01.001 Programa

2021 - 2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas , tūkst. eurų

2020

2021

2023



38 
 

Strateginis programos tikslas – suderinant valstybės, savivaldybių institucijų, mokslininkų, 
asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, visuomeninių organizacijų ir bendruomenės 
veiksmus, prisidėti formuojant efektyvią sveikatos politiką ir sveikatos visose politikos srityse 
principo įgyvendinimo prioritetus, vertinti jos praktinį įgyvendinimą bei, teikiant pasiūlymus ir 
rekomendacijas, siekti geresnės Lietuvos gyventojų sveikatos – atspindi svarbiausius Tarybos kaip 
kolegialios institucijos ir sekretoriato vykdomus darbus. Vienydama aukščiausios kategorijos 
ekspertus, atstovaujančius autoritetingas švietimo ir mokslo institucijas, asociacijas, valstybės ir 
savivaldybių institucijas, visuomenės sveikatos specialistus, Taryba savo tikslų siekia ir uždavinius 
įgyvendina teikdama mokslu pagrįstas išvadas dėl priimamų sveikatos problemų sprendimų visuose 
lygiuose ir įvairius sektorius atstovaujančiose institucijose. 

 
Strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijaus (Sveikatos visose politikos 

srityse principo įgyvendinimas ir būklės vertinimas (proc.)) 2019 – 2023 m. 
planuojamos reikšmės 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Taryba Valstybės investicijų programos projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Personalo valdymas Sekretoriato darbuotojų 
kompetencijų tobulinimas, 
motyvacijos didinimas 

Pakelta darbuotojų 
kvalifikacija, išlaikyti 
specialistai, efektyvesnis 
strateginio tikslo 
įgyvendinimas 

2021-2023 m. 

2. Bendradarbiavimas su 
socialiniais partneriais 

Ryšių su valstybės, savivaldybių 
institucijomis, visuomeninėmis 
organizacijomis stiprinimas 

Efektyvesnis sveikatos 
visose politikos srityse 
principo įgyvendinimas, 
siūlymai gyventojų 
sveikatos būklei gerinti 

2021-2023 m. 

3. Komunikacija Komunikacijos su visuomene 
stiprinimas 

Padidėjęs visuomenės 
sveikatos raštingumas ir 
Tarybos žinomumas 
visuomenėje 

2021-2023 m. 

Nacionalinė sveikatos taryba: http://sveikatostaryba.lt/strateginis-planas/ 
 
 

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planas 10,2 10,3 10,4 10,5

Faktas

ES Vidurkis

10

10,1

10,2

10,3

10,4

10,5

10,6



39 
 

 Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga 15.
 
Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga, nepriklausanti vykdomosios valdžios institucijų 

sistemai, neplanuoja lėšų Vyriausybės prioritetinių darbų vykdymui. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

570 609 39 Didėja 68 tūkst. Eur., iš jų: 
2 tūkst. Eur. – Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 17 str. 7 d. įgyvendinimui; 
12 tūkst. Eur. – centralizuotai valdyti perduoto turto (administracinio 

pastato) nuomai, pasikeitus administracinio valstybės nekilnojamojo turto 
valdymo ir priežiūros modeliui; 

51 tūkst. Eur. – dviejų naujų pareigybių darbo užmokesčiui. 
3 tūkst. eurų – 2021 m. bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant 

valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų ir valstybės tarnautojų 
pareigines algas, padidėjimas. 

 
Mažėja 29 tūkst. Eur., iš jų: 

10 tūkst. Eur. Baigtinės lėšos sumažintam darbo užmokečiui 
kompensuoti; 

13 tūkst. Eur. –  kompensacijai už nepanaudotas atostogas, pasibaigus 
vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus kadencijai; 

6 tūkst. Eur. – išeitinei išmokai išmokėti pasibaigus Vaiko teisių 
apsaugos kontrolieriaus kadencijai 
 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

609 609   
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

609 609   

 

IV. Informacija apie programas 
 
Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga vykdo vieną strateginius tikslus įgyvendinančią  

programą „Vaiko teisių ir jo teisėtų interesų apsauga ir gynimas“ (01). 
Programa įgyvendina Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos veiklos prioritetą siekti 

tarptautinės ir nacionalinės teisės aktuose nustatytų vaiko teisių ir jo teisėtų interesų įgyvendinimo 
šalyje. Programa įgyvendinama vykdant uždavinius ir  priemones: Jungtinių Tautų vaiko teisių 
konvencijos nuostatų įgyvendinimo Lietuvoje, taip pat nacionalinės teisės normų, skirtų vaiko teisių 
apsaugai, vykdymo stebėsena; galimų vaiko teisių pažeidimų tyrimai (skundai bei tyrimai 

609 609 609

0

500

1000

1 programa

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur.

2021

2022

2023



40 
 

kontrolieriaus iniciatyva); apsilankymai globos, švietimo, sveikatos priežiūros ir kt. institucijose; 
konkrečių siūlymų dėl teisinio reglamentavimo tobulinimo ir/ar praktinio įgyvendinimo problemų 
teikimas; teisėkūros proceso vertinimas ir įtakos jam darymas teikiant pastabas ir pasiūlymus dėl 
parengtų teisės aktų, susijusių su vaiko teisių apsauga, projektų, taip pat teikiant konkrečius 
siūlymus institucijoms dėl teisės aktų tobulinimo ar naujų priėmimo; institucijų, veikiančių vaiko 
teisių užtikrinimo procese, veiklos efektyvumo problemų vertinimas, institucijų bendradarbiavimo 
ir veiklos koordinavimo skatinimas; prieinamumo naudotis neteisminiu vaiko teisių gynimo 
institutu didinimas; visuomenės skatinimas dalyvauti vaiko teisių užtikrinimo procese.  

Programa yra daugiametė ir tęstinė, apimanti svarbiausias Įstaigai pavestas funkcijas. 
 
 

01 Vaiko teisių ir teisėtų interesų apsauga 
ir gynimas 

Asignavimai, tūkst. urų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 501,5 510,9 570 609 609 609 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Vykdomos programos  „Vaiko teisių ir jo teisėtų interesų apsauga ir gynimas“ pagrindiniai 

planuojami pasiekimai ir rezultatai 
 

 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

 esant galimybėms tobulinti 
Įstaigos organizacinę 
struktūrą ir tobulinti 
žmogiškųjų išteklių valdymą. 

Didės galimybės pasiekti 
užsibrėžtų efekto, rezultato ir 
produkto kriterijų reikšmių 

2021-2023  

 stiprinti tarnautojų 
administracinius gebėjimus 

Didės tarnautojų kvalifikacija  2021-2023 

 siekti didesnio teiktų 
rekomendacijų (sprendimų) 
vykdymo įgyvendinimo, taip 
pat nustatytų vaiko teisių 
pažeidimų pašalinimo 
procento, stiprinant 
rekomendacijų (sprendimų) 

Didės visuomenės supratimas 
apie vaiko teises; 
Mažės tolerancija vaiko teisių 
pažeidimams; 
Bus pašalinta daugiau  
nustatytų vaiko teisių 
pažeidimų. 

2021-2023 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pašalinti pažeidimai, proc. (planas) 70 70 70 70 70 70

Pašalinti pažeidimai, proc. (faktas) 82 82

ES vidurkis

Ištirtų skundų santykis su per metus
gautais skundais, proc. (planas) 90 90 90 90 90 90

Ištirtų skundų santykis su per metus
gautais skundais, proc. (faktas) 108 106

ES vidurkis2

0

20

40

60

80

100

120



41 
 

vykdymo kontrolę, 
aktyvinant bendradarbiavimą 
su institucijomis bei 
visuomenės švietimo vaiko 
teisių užtikrinimo srityje 
veiklas 

 

 Didinti per metus gaunamų ir 
ištiriamų skundų santykį  

Sutrumpės skundų ištyrimo 
terminai 

2021-2023 

Patvirtintas strateginis planas bus skelbiamas Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos 
interneto svetainėje: http://www.vtaki.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai 

 
 

 Nacionalinė šeimos taryba 16.
 

 Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 17.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas* 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar  

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti rezultatas 
(rodiklis) atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

- 01-01 Lygių 
galimybių 
užtikrinimas 

505 - 428 - 428 - Tarnybos kompetencijai priskirtų 
skundų didėjimas nuo bendro gautų 
skundų skaičiaus kasmet po 0.5 %;  
Visuomenės pasitikėjimo Tarnyba 
rodiklio gerėjimas kasmet po 0,2 % 

* Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba nėra atsakinga už Vyriausybės programos įgyvendinimą. Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 
yra nepriklausoma, Lietuvos Respublikos Seimui atskaitinga valstybės institucija, kuri vykdo įstatymais jai pavestas funkcijas ir veikia pagal savo 
kompetenciją, taip pat vadovaudamasi Tarnybos strateginiais veiklos planais.  

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

438 505 67 Daugėja 67 tūkst. Eur., iš jų: 2020 m. yra baigiamas Lietuvos 
Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar 
savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai 
sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymo 

505

428 428

380

400

420

440

460

480

500

520

1.1. Programa Lygių galimybių užtikrinimas

T
ūk

st
. e

ur
ų

2021-2023-ųjų metų asignavimų 
pasiskirstymas pagal programas, tūkst. eurų

2021 m.

2022 m.

2023 m.



42 
 

įgyvendinimas (14 tūkst. Eur); 2021 m. papildomai skiriama 2 tūkst. Eur 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo įgyvendinimui ir 2 tūkst. Eur dėl bazinio dydžio 
didinimo; 77 tūkst. eurų Europos Komisijos finansuojamų projektų 
nacionaliniam finansavimui. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

505 428 -77 Mažėja 77 tūkst. eurų: Europos Komisijos finansuojamų projektų 
nacionaliniam finansavimui buvo skirti tik 2021 m. vykdomiems 
projektams. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

428 428 0 Nekinta  

 

IV. Informacija apie programas 
1. Programa. Kodas: 01-01. Pavadinimas: Lygių galimybių užtikrinimas. 
Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba yra Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu įsteigta1 

valstybės biudžetinė įstaiga, užtikrinanti lygių galimybių kontrolieriaus darbą2. 
Strateginis tikslas – didinti visuomenės suvokimą lygių galimybių srityje ir užtikrinti lygių 

galimybių įgyvendinimą – įgyvendinamas užtikrinant lygių galimybių kontrolieriui pavestų 
funkcijų vykdymą. Lygių galimybių kontrolierius, vadovaudamasis teisėtumo, nešališkumo ir 
teisingumo principais, tiria skundus, atlieka tyrimus savo iniciatyva, teikia konsultacijas dėl 
paklausimų, atlieka nepriklausomus tyrimus, susijusius su galimos diskriminacijos atvejais, 
nepriklausomas lygių galimybių padėties apžvalgas, skelbia nepriklausomas ataskaitas, teikia 
išvadas ir rekomendacijas, pasiūlymus valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms dėl teisės 
aktų tobulinimo ir lygių teisių įgyvendinimo politikos prioritetų, taip pat vykdo prevencinę ir 
švietėjišką veiklą, lygių galimybių užtikrinimo sklaidą, keičiasi turima informacija su kitomis 
Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijomis ir įstaigomis, tarptautinėmis 
organizacijomis, vykdo Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos (toliau – Konvencija) 
įgyvendinimo kontrolę3. Nuo 2019 m. liepos 1 d. prie Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos 
įsteigta Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisija, kuri atlieka Konvencijos įgyvendinimo 
stebėseną4. Komisiją techniškai ir ūkiškai aptarnauja Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos 
Sąjungos reikalų koordinavimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. 
nutarimo Nr. 1375 redakcija) Tarnyba yra įtraukta į Europos Sąjungos reikalų darbo grupių sąrašą ir 
įgaliota savo kompetencijos ribose rengti ir derinti Lietuvos Respublikos pozicijas Europos 
Sąjungoje nagrinėjamais klausimais. 

Tarnyba aktyviai dalyvauja tarptautinių žmogaus teisių apsaugos mechanizmų veikloje. 
2020 m. papildoma informacija pateikta Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komitetui, vykdančiam 
Tarptautinio pilietinių ir politinių teisių pakto įgyvendinimo priežiūrą valstybėse narėse. Siekiant 
užtikrinti efektyvų Tarnybos dalyvavimą Jungtinių Tautų Organizacijos komitetų ir komisijų 
veikloje, tikslinga įgyti nacionalinės žmogaus teisių institucijos statusą. Akreditacijos paraiškos 
paketą Globalaus nacionalinių žmogaus teisių institucijų aljanso akreditacijos komitetui planuojama 
pateikti iki 2021 metų balandžio 1 d.   

Prie efektyvesnio programos įgyvendinimo tikslingai prisidedama įgyvendinant Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamus valstybės projektus, susijusius su 

                                                      
1 Lietuvos Respublikos Seimo 1999 m. gegužės 25 d. nutarimas Nr. VIII-1200. 
2 Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 14 str. 2 dalis. 
3 Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 17 str. 
4 Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo Nr. IX-1826 1, 16 ir 17 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo  
15-1 straipsniu įstatymas. 



43 
 

lygių galimybių užtikrinimo klausimais: „Savivaldybės sėkmės kodas – lyčių lygybė“5 ir „Pokytis 
versle, viešajame sektoriuje, visuomenėje – nauji standartai diskriminacijos mažinimui“6. 

Siekdama pritraukti investicijas Lietuvos valstybei lygių galimybių užtikrinimo ir 
diskriminacijos prevencijos srityse, Tarnyba rengia ir teikia projektų paraiškas tarptautinėms 
institucijoms bei fondams. 2021 m. bus vykdomi Europos Komisijos lėšomis iš dalies finansuojami 
Tarnybos iniciatyva laimėti ir 2019 m. pradėti vykdyti projektai „BRIDGE: vietos bendruomenių 
stiprinimas efektyviai kovai su smurtu lyties pagrindu artimoje aplinkoje“7 ir „Teisinės bazės 
tobulinimas ir europinių standartų įgyvendinimas, siekiant kovoti su diskriminacija ir smurtu 
seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės pagrindais“8, 2020 metais pradėti vykdyti projektai 
„#NoPlace4Hate: tobulinant institucinį atsaką į neapykantos kalbos reiškinį Lietuvoje“9 ir „Visi 
apie tai kalba: darbo ir asmeninio gyvenimo derinimas virsta realybe“10. 

Kiekvienais metais Tarnyba rengia kasmetinius Nacionalinius lygybės ir įvairovės 
apdovanojimus, kurių metu apdovanojami lygybės ir įvairovės srityje pasižymėję asmenys, 
organizacijos, jų idėjos ar projektai, iniciatyvos, poelgiai, veiksmai. 

 
1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01-01 Lygių galimybių užtikrinimas  507 426 438 505 428 428 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 
1.2. Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos strateginio tikslo, kuris įgyvendinamas 

vykdant programą „Lygių galimybių užtikrinimas“, planuojami ir pasiekti rezultatai pagal 2016 
metais nustatytus efekto vertinimo kriterijus. 

Efekto vertinimo kriterijai „Tarnybos kompetencijai priskirtų skundų didėjimas nuo bendro 
gautųjų skaičiaus (proc.)“ ir „Visuomenės pasitikėjimo Tarnyba rodiklio gerėjimas (proc.)“ 
nustatyti vadovaujantis Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos strateginiu tikslu „Didinti 
visuomenės suvokimą lygių galimybių srityje ir užtikrinti lygių galimybių įgyvendinimą“, vizija 
„Lygias galimybes suvokianti ir užtikrinanti visuomenė“ ir misija „Užtikrinti lygių galimybių 
įgyvendinimą ir diskriminacijos prevenciją visuomenėje“, taip pat atsižvelgiant į bendras 
tendencijas ir iššūkius, su kuriais susiduria Europos Sąjungos valstybių specializuoto lygybės 
institucijos, t. y. nepakankamos žmonių žinios apie žmogaus teises ir lygias galimybes, žmonių 
nepasitikėjimas žmogaus teisių gynimo mechanizmais (nenoras, baimė ar nedidelis kreipimųsi dėl 
diskriminacijos atvejų į lygių galimybių kontrolierių skaičius), nepakankami žmogiškieji ir 
finansiniai ištekliai11. Tinkamas atsakas į šiuos iššūkius leistų užtikrinti nacionalinei lygybės 
institucijai taikomus nepriklausomumo ir efektyvumo standartus, suformuluotus valstybėms narėms 

                                                      
5
 Įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 07.3.4-ESFA-V-425 „Moterų ir vyrų 
lygybės skatinimas“. 
6
 Įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 07.3.4-ESFA-V-426 „Diskriminacijos 
mažinimas“. 
7
 Sutarties su Europos Komisija Nr. 856741 — LGKT_GBV — REC-AG-2018/REC-RDAP-GBV-AG-2018 

8
 Sutarties su Europos Komisija Nr. 848821 — ENDSOGIDISC — REC-AG-2018/REC-RDIS-DISC-AG-2018 

9 Sutarties su Europos Komisija Nr. 875127 — LGKT_HS — REC-AG-2019 / REC-RRAC-RACI-AG-2019 
10 Sutarties su Europos Komisija Nr. 881615 — BALANCE — REC-AG-2019 / REC-RGEN-WWLB-AG-
2019  
11

 Europos lyčių lygybės ir nediskriminavimo teisės ekspertų tinklas (angl. „European network of legal experts in 
gender equality and non-discrimination“), Equality bodies making a difference, Briuselis: 2018, 
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/equality_bodies_making_a_difference.pdf.   



44 
 

Europos Komisijos pateiktose rekomendacijose Nr. C(2018) 385012.  Informacija apie pasiektus ir 
numatomus pasiekti tikslus iliustruojama diagramoje. ES vidurkio nurodytiems rodikliams nėra. 

 
 

 
 
2. Tarnyboje yra vienintelė programa „Lygių galimybių užtikrinimas“, kuri aprašoma 

aukščiau. 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 - - - - - - - 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Informacinių technologijų 
valdymas 

Sinchronizuoti dokumentų 
valdymo sistemą su e-pristatymo 
sistema 

Sinchronizavus dokumentų 
valdymo ir e-pristatymo 
sistemas bus užtikrinta 
siunčiamų dokumentų 
apsauga ir supaprastintas 
dokumentų siuntimo 
procesas 

2021 m. 

                                                      
12

 Europos Komisija, Commission Recommendation on Standards for Equality Bodies, Nr. C(2018) 3850, 2018 m. 
birželio 22 d., Briuselis, https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/2_en_act_part1_v4.pdf.  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 41,5 45,3 49,4 49,9 50,4 50,9

Faktas 44,8 48,9

32

37

42

47

52

Tarnybos kompetencijai priskirtų kreipimųsi skaičiaus 
didėjimas 

nuo bendro skaičiaus (proc.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 28,8 24,3 45,1 45,3 45,5 45,7

Faktas 24,1 44,9

22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46

Visuomenės pasitikėjimo Tarnyba rodiklio gerėjimas (proc.)



45 
 

 
Sukurti galimybę rengti, derinti, 
pasirašyti e-dokumentus DVS 

Sukuriama galimybė rengti 
e-dokumentus 

2021 m. 

2. Personalo valdymas Tobulinti Tarnybos darbuotojų 
kompetenciją 

Kiekvieno Tarnybos 
darbuotojo kvalifikacijos 
kėlimui skirta vidutiniškai 
24 akademinės valandos 

2021 m. 

 
Nuoroda į Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos interneto tinklapį, kuriame bus 

skelbiamas strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas strateginis veiklos planas: 
http://www.lygybe.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/366.  

 
 

 Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija 18.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Valstybinė kultūros paveldo komisija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Valstybinės kultūros paveldo komisija 2021 m. vykdys vieną programą. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

294,0 330,0 36,0 Didėja 42 tūkst. Eur, iš jų: 
1 tūkst. Eur – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, minimaliems 
koeficientams padidinti; 
18 tūkst. Eur – Komisijos pirmininko ir pavaduotojo pareiginės algos 
koeficientams padidinti (LR valstybės politikų ir valstybės pareigūnų 
darbo apmokėjimo įstatymo Nr. VIII-1904 priedėlis); 
5 tūkst. Eur – Valstybės pareigūnų ir tarnautojų priedams už valstybės 
tarnybos stažą ir valstybės tarnautojų kasmetinio tarnybinės veiklos 
vertinimo metu nustatytiems pareiginės algos koeficientams padidinti 
labai gerai įvertinus jų veiklą; 
16 tūkst. Eur – turto bankui (dėl turto banko keičiamo modelio iš atlygio į 
nuomą); 
2 tūkst. Eur –  baziniam dydžiui padidinti. 
Mažėja 6 tūkst. Eur, iš jų: 
2 tūkst. Eur – baigtinės lėšos 2019 m. kreditoriniam įsiskolinimui dengti; 
4.0 tūkst. Eur – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų darbo 
užmokesčiui kompensuoti.  

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

330,0 330,0 0,0  

330 330 330

0

50

100

150

200

250

300

350

1.1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas 
pagal programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



46 
 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

330,0 330,0 0,0  

IV. Informacija apie programas 
1.1 programa „Valstybinės kultūros paveldo apsaugos politikos ir strategijos 

formavimas ir įgyvendinimas“. 

Programa parengta vykdyti Valstybinei kultūros paveldo komisijai pavestas funkcijas, 
susijusias su dalyvavimu formuojant valstybinę kultūros paveldo apsaugos politiką ir strategiją, jos 
įgyvendinimu, vertinimu ir tobulinimu. Valstybinė kultūros paveldo komisija toliau prisidės prie 
bendros integralios paveldo apsaugos politikos formavimo, vadovaudamasi Pasaulio kultūros ir 
gamtos paveldo apsaugos konvencija, jos įgyvendinimo gairėmis bei LR valstybinės kultūros 
paveldo komisijos įstatymu, tęs į Pasaulio paveldo sąrašą įrašytų vietovių apsaugos stebėseną, 
analizuos tarptautinės paveldosaugos tendencijas ir teiks siūlymus kaip tobulinti Lietuvos 
paveldosaugos sistemą. Programa siekiama skatinti visuomenės įtrauktį į kultūros paveldo pažinimą 
ir puoselėjimą. 

 
01.001 Valstybinės kultūros paveldo 
apsaugos politikos ir strategijos 
formavimas ir įgyvendinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 276,0 280,0 294,0 330,0 330,0 330,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 
Efekto vertinimo kriterijus. Valstybinės kultūros paveldo komisijos priimtuose sprendimuose 

ir nutarimuose pateiktų rekomendacijų įvykdymas (skaičiaus pokytis procentine išraiška) 

 
 Norint nustatyti  Valstybinės kultūros paveldo komisijos pateiktų rekomendacijų įvykdymo procentą 

būtinas laiko intervalas. Duomenys apie 2018 m. bus žinomi 2020 m. gruodžio mėn. 

 

V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Valstybinė kultūros paveldo komisija VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Eil. 
Nr. 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Strateginių 
krypčių 
įgyvendinimas 

Bendradarbiavimas su 
institucijomis ir visuomene 
kultūros paveldo apsaugos 
klausimais  

Efektyvesnė ir kokybiškesnė 
Paveldo komisijos ekspertinė veikla 

2021 metai 

2. Informacinių 
technologijų 
valdymas 

Informacinės sistemos  
U-PAVELDAS duomenų 
pildymas 

Padidės informacijos apie Lietuvai 
reikšmingo kultūros paveldo, 
esančio užsienyje, prieinamumas 

2021 metai 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Faktas 80% 80% 80% 80% 80% 80%

Planas

0%

20%

40%

60%

80%

100%



47 
 

visuomenei. 
3.  Personalo 

valdymas 
Paveldo komisijos 
administracijos darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas 

Sustiprės administracijos 
darbuotojų kompetencijos. 

2021 metai 

  Užtikrinti Paveldo komisijos 
darbuotojams nuotolinio 
darbo galimybes 

Sudarytos galimybės visiems 
Paveldo komisijos darbuotojams 
dirbti nuotoliniu būdu. 

2021 metai 

Valstybinė kultūros paveldo komisija: http://vkpk.lt  
 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 19.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar 

priemonės kodas 
ir pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. Eur 

Planuojamas 
pasiekti rezultatas 

(rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Įrodymais grįsto 
valdymo 
kompetencijų 
centro, kuris 
atliktų kaštų ir 
naudos analizę 
strateginiais 
klausimais ar kitus 
sisteminius 
vertinimus, 
sukūrimas 

02-01-02  
Įveiklinti 
įrodymais grįsto 
valdymo 
kompetencijų 
centrą, plėtoti 
analitinių 
kompetencijų 
institucinį tinklą 

1912,2 1912,2 1969,6 1969,6 1948,8 1948,8 

Vyriausybės 
svarstytų įstatymų 
projektų, kuriems 
tikslinga atlikti 
alternatyvų analizę, 
analizės išvados 
buvo svarstytos iki 
parengiant įstatymo 
projektą, dalis 
(proc.) – 100 proc. 
(2021 m.) 

Lietuvos 
žinomumo, 
kultūros sklaidos ir 
kūrybinio 
potencialo 
užsienyje 
stiprinimas 

01-04-03 
Koordinuoti 
šalies kuriamą 
įvaizdį užsienyje, 
įgyvendinti 
Lietuvos įvaizdį 
formuojančius 
projektus 

1 004 0 1 004 0 1 004 0 

Tinkamai 
įgyvendintų 
Lietuvos žinomumą 
užsienyje 
skatinančių 
projektų, kuriems 
buvo skirtas 
tikslinis 
finansavimas, dalis 
(proc.) – 96 proc. 
(2021 m.) 

01-04-06 
Sukurti vieningą, 
viešuosius 
interesus 
atitinkančią ir į 
rezultatus 
orientuotą 
Lietuvos 
pristatymo 
užsienyje sistemą 

80 80  0  0  

Sukurtas Lietuvos 
pristatymo 
užsienyje 
institucinis 
koordinacinis 
modelis ir įdiegta 
infrastruktūra 
reikalinga vieningai 
šalies 
komunikacijai 
palaikyti 

Į rezultatus 
orientuoto 
valdymo gebėjimų 
stiprinimas 

01-01-04  
Stiprinti į 
rezultatus 
orientuoto 
valdymo 
gebėjimus 

203,1 203,1 19,1 19,1 0  

Valstybės 
institucijų 
darbuotojai, 
sustiprinę 
gebėjimus 
strateginio valdymo 
srityje (skaičius, 
kaupiamasis) – 500 
vnt. (2021 m.) 



48 
 
Projektų valdymo 
metodikos 
pritaikymas 
viešojo sektoriaus 
reformų 
įgyvendinimui 
koordinuoti 

01-01-05 
Sukurti viešosios 
politikos pokyčių 
koordinavimo 
sistemą 

118 118 0  0  

Valstybės 
institucijos, kuriose 
įdiegti projektų 
valdymo principai 
(skaičius) – 15 vnt. 
(2021 m.) 

LEAN 
Vyriausybės 
metodologijos 
įdiegimas 
valstybinio 
sektoriaus 
įstaigose, siekiant 
optimizuoti vidaus 
procesus 

01-01-06 
Įdiegti procesų 
valdymo bei 
LEAN 
Vyriausybės“ 
metodologiją 
ministerijose 

1040 1040 0  0  

Valstybės 
institucijos, kuriose 
įdiegta procesų 
valdymo sistema ir 
LEAN metodai 
(skaičius, 
kaupiamasis) – 9 
vnt. (2021 m.) 

Integruotos krizių 
valdymo ir 
hibridinių grėsmių 
užkardymo 
sistemos 
sukūrimas 

01-02-03 
Šalies mastu 
užtikrinti 
tinkamą 
hibridinių 
grėsmių valdymą 
ir krizių 
prevenciją 

246 0 246 0 246 0 

Nacionalinei 
saugumo komisijai 
pateikti ir 
išnagrinėti 
probleminiai 
klausimai, susiję su 
nacionalinio 
saugumo būklės 
gerinimu (skaičius) 
– 20 vnt. (2021 m.) 

01-02-04 
Vykdyti 
kibernetinį ir 
informacinį 
atsparumą 
skatinančią 
visuomenės 
informavimo 
kampaniją 

1 000 0 1 000 0 1 000 0 

Gyventojų, kurie 
jaučiasi žinantys, 
kaip apsisaugoti 
nuo kibernetinių 
išpuolių, dalis – 35 
proc. (2021 m.) 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Vyriausybės kanceliarija vykdo vieną programa 01.001 „Efektyvus sprendimų priėmimas, 

veiklos ir pokyčių valdymas“. 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 2021 m. projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

16 202 15 987 
 

-215 Didėja 1 248 tūkst. Eur, iš jų: 
270 tūkst. Eur – Šalies prekės ženklo pristatymo (įvedimo) 
kampanijai Lietuvoje; 
150 tūkst. Eur – inovatyvios šalies įvaizdžio kūrimui ir Kovo 11-
osios trisdešimtmečio koncertams; 

15.987 16.192

12.574

0

5.000

10.000

15.000

2021 2022 2023

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programą, 
tūkst. Eur



49 
 

150 tūkst. Eur – Lietuvos valstybės nepriklausomybės 30-mečio 
minėjimo renginiams; 
72 tūkst. Eur – Portfelių ir projektų valdymo informacinės sistemos 
(PPVIS) administravimo ir priežiūros paslaugoms įsigyti; 
174 tūkst. Eur – Vyriausybės atstovų darbo užmokesčiui; 
50 tūkst. Eur – STRATA papildomam etatui ir darbo užmokesčiui; 
65 tūkst. Eur – reikšmingai išplėstos Nacionaliniam saugumui 
užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisijos 
funkcijoms užtikrinti; 
43 tūkst. Eur – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo 1 
euru; 
23 tūkst. Eur – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti;  
217 tūkst. Eur – Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 
sekretoriato asignavimai (perskirstyti iš Kultūros ministerijos); 
10 tūkst. Eur – Vyriausybės atstovų įstaigos patalpų nuomos 
mokestis Turto bankui dėl keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
24 tūkst. Eur – Europos Sąjungos techninės paramos lėšos. 
 
Mažėja 1 463 tūkst. Eur, iš jų: 
1 000 tūkst. Eur – dėl kibernetinį ir informacinį atsparumą 
skatinančios visuomenės informavimo kampanijos vykdymo 
atidėjimo; 
313 tūkst. Eur – dėl neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 
valstybės tarnautojams mokėjimo pabaigos; 
150 tūkst. Eur – baigtinės lėšos 6 struktūrinių reformų viešinimui. 
 

2021 m. 
projektas 

2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

15 987 16 192 205 Didėja 1 000 tūkst. Eur – vykdyti kibernetinį ir informacinį 
atsparumą skatinančią visuomenės informavimo kampaniją. 
 
Mažėja 795 tūkst. Eur – baigtinės lėšos Vyriausybės kanceliarijos 
administracinio pastato atnaujinimo techniniam projektui parengti ir 
projekto vykdymo priežiūros paslaugoms finansuoti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

16 192 12 574 -3 618 Mažėja 3 618 tūkst. Eur – baigtinės lėšos kompensacijai už 
Lietuvos žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą išmokėti. 

IV. Informacija apie programas 
01.001 „Efektyvus sprendimų priėmimas, veiklos ir pokyčių valdymas“ 
Ši programa yra vienintelė Vyriausybės kanceliarijos įgyvendinama programa, kuri yra skirta 

strateginiam institucijos tikslui įgyvendinti – padėti Ministrui Pirmininkui ir Vyriausybei priimti 
kokybiškus sprendimus efektyviai ir greitai. Įgyvendindama šią programą ir siekdama savo 
strateginio tikslo, Vyriausybės kanceliarija vadovaujasi šiais prioritetais: 1) padėti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei koordinuoti COVID-19 valdymo strategiją ir jos įgyvendinimo priemonių 
planą, 2) Valstybės pažangos strategijos, 2021–2030 m. Nacionalinio pažangos plano įgyvendinimo 
koordinavimas bei strateginio valdymo sistemos pertvarkos įgyvendinimas, 3) kokybiškas ir į 
vykdomų pokyčių tęstinumą orientuotas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano parengimas ir vykdymas. Pagrindiniai programos tikslai: 1)Veiksmingai 
koordinuoti COVID-19 valdymo strategijos, Vyriausybės programos nuostatų, ilgalaikių šalies 
tikslų bei būtinų pokyčių viešajame sektoriuje įgyvendinimą ir užtikrinti teisėkūros kokybę, 2) 
Užtikrinti ekspertinės analizės ir rekomendacijų svarbiausiais viešosios politikos klausimais 
pateikimą ir panaudojimą Vyriausybės sprendimams priimti, 3) Efektyviai administruoti 
Vyriausybės kanceliarijos veiklą. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.001 Efektyvus sprendimų priėmimas, 
veiklos ir pokyčių valdymas 

12 884,3 14 159,3 16 202 15 987 16 192 12 574 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

76,7 97,7 65 86 86 86 

 



50 
 

Programos įgyvendinimas turėtų padėti pagerinti Lietuvos vietą tarp ES valstybių narių pagal 
valdymo efektyvumo indeksą ir reglamentavimo kokybę. Įgyvendinant programą, taip pat siekiama 
padidinti ir Vyriausybės kanceliarijos vidaus administravimo efektyvumą. 
 

1 grafikas. E-01-01 Valdymo efektyvumo indeksas (Lietuvos vieta tarp ES valstybių narių) 

 
Valdymo efektyvumo indeksas, skaičiuojamas Pasaulio banko užsakymu, matuoja 

viešosios politikos, viešųjų paslaugų ir valstybės tarnybos kokybę. Jis vertinamas skalėje nuo –2,5 
(žemas valdymo efektyvumas) iki 2,5 (aukštas valdymo efektyvumas) balo. Remiantis šiais balais 
įvertinama Lietuvos vieta tarp ES šalių. Šis vertinimo kriterijus yra perkeltas iš Valstybės pažangos 
strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, 2021–2030 metų Nacionalinio pažangos 
plano.  

2018 m. Lietuva užėmė 15 vietą ES (indekso dydis balais – 1,07), kai tuo tarpu 2017 m. 
buvo 18 vietoje. Pažymėtina, kad 2017 m. buvo suplanuotos, o 2018 m. pradėtos įgyvendinti 
svarbiausios valdymo tobulinimo reformos (dėl viešojo sektoriaus institucinės sandaros, 
administracinių ir viešųjų paslaugų, valstybės tarnybos, Vyriausybės veiklos atvirumo didinimo ir 
kt.). Jas pradėta įgyvendinti 2018 m., todėl tikimasi, kad vėlesnių metų valdymo efektyvumo 
vertinimo kriterijaus reikšmė ir toliau rodys teigiamą pokytį. 

2 grafikas. E-01-02 Aukšta reglamentavimo kokybė (Lietuvos vieta tarp ES valstybių narių) 

Reglamentavimo kokybės indeksas, skaičiuojamas Pasaulio banko užsakymu, matuoja Vyriausybės 
gebėjimą užtikrinti pagrįstą ir aukštos kokybės reglamentavimą. Jis vertinamas skalėje nuo –2,5 (žema 
reglamentavimo kokybė) iki 2,5 (aukšta reglamentavimo kokybė) balo. Remiantis šiais balais įvertinama 
Lietuvos vieta tarp ES šalių. Šis vertinimo kriterijus yra perkeltas iš Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 
2030“.  

2018 m. Lietuva užėmė 16 vietą ES (indekso dydis balais – 1,11). 2017 m. buvo suplanuota 
nemažai patobulinimų reguliavimo politikos srityje, todėl nuo 2018 m., pradėjus įgyvendinti susijusias 
reformas, reikšmė turėtų pradėti rodyti teigiamą pokytį. Teigiamų pokyčių tikėtis leidžia ir paskelbto 
tarptautinio indekso „Doing Business“, kuris apima ir reglamentavimo kokybę, rezultatai. 2018 m. Lietuva 
buvo  14 vietoje tarp 190 pasaulio šalių ir nuo 2017 m. indekso reikšmė pagerėjo (Lietuva pakilo iš 16 
vietos).  

Pastaba: 2019 m. reikšmės turėtų būti paviešintos iki 2020 m. pabaigos.  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 18 17 16 15 14 14

Faktas 15

6

8

10

12

14

16

18

20

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 9 8 7 7 7 7

Faktas 16

1
3
5
7
9

11
13
15
17



51 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus* 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

- - - - - - - - 
*Vyriausybės kanceliarija nevykdo VIP projektų 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Bendrosios 

veiklos sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

1. Turto 
valdymas 

Vyriausybės kanceliarijos pastato 
modernizavimas 

1. Renovavus pastatą, energijos (šilumos, elektros ir 
kt.) suvartojimas sumažės 40 proc. per metus. 
2.Renovavus pastatą, jo energinė klasė pasikeis iš E į 
C. 
3. Pagerės darbuotojų pasitenkinimas darbo vietų 
kokybe. 
4. Pagerės pastato vizualinis ir estetinis vaizdas, 
vienos iš svarbiausių valstybės valdymo institucijų 
reprezentavimas Lietuvos ir užsienio svečiams  

2021 m. I ketv. – 
parengtas techninis 
projektas, išduotas 
statybos leidimas 
(dalyvauja ir VĮ Turto 
bankas); 
2022 m. II ketv. – 
2024 m. II ketv. – 
rangos darbai 
(dalyvauja ir VĮ Turto 
bankas); 
2024 m. III ketv. – 
įsikūrimas 
renovuotame pastate 

2. Informacinių 
technologijų 
valdymas 

1. Vyriausybės posėdžių 
programėlės  įdiegimas 
Vyriausybės nariams,  ministerijų 
atstovams, institucijų 
informavimas, mokymai    

Vyriausybės posėdžių programėlė (Vyriausybės 
posėdžių klausimų medžiagos pateikimas 
Vyriausybės posėdžių ir pasitarimų dalyviams 
per  posėdžių programėlę) įdiegta Vyriausybės 
nariams,  ministerijų atstovams, informuotos 
ministerijos, pravesti mokymai.   
Vyriausybės posėdžių ir pasitarimų dalyviai, 
naudodami specialią programėlę savo 
mobiliuosiuose įrenginiuose, galės susipažinti su 
posėdžių ir pasitarimų aktualiausia medžiaga, 
Vyriausybės nariai galės valdyti posėdžių kalendorių 
– patvirtinti savo dalyvavimą, deleguoti 
viceministrams bet kuriuo metu bet kurioje vietoje 
(šiuo metu tik darbo vietose Vyriausybės posėdžių 
salėje). 

2021 m. I-II ketv. 

2. Vyriausybės kanceliarijos 
veiklos skaitmenizavimas 

Į dokumentų valdymo sistemą DIVIS toliau bus 
perkeliamos Vyriausybės kanceliarijos veiklos, 
siekiant mažinti popierinių dokumentų naudojimą, 
užtikrinti greitesnę ir efektyvesnę veiklą. 
Bus tobulinamos šios veiklos: 
1) Sutarčių perkėlimas į elektroninę erdvę pasirašant 
el. parašu.  
2) Viešųjų pirkimų plano ataskaitos suformavimas 
pagal nustatytus  kriterijus. 
3) Numatomų ir vykdomų pirkimų fiksavimas ir 
proceso eigos stebėjimas. 
4) Viešųjų pirkimų plano su keitiniais aktualios 
versijos sudarymas. 

2021 m. I-III ketv. 

3. Personalo 
valdymas 

1. Vyriausybės kanceliarijos 
darbuotojų įsitraukimo 
(motyvacijos) didinimas 

1. Įdiegta vertybėmis grįsta organizacinė kultūra 
(vertybėmis vadovaujamasi atrankos, vertinimo ir 
skatinimo metu bei vidinėje komunikacijoje) 

2021 m. I-II ketv. 

2. Ištirtas Vyriausybės kanceliarijos darbuotojų 
įsitraukimo lygis (motyvacija, organizacinė kultūra ir 
klimatas), nustatyti veiksniai ir numatytos priemonės 
įsitraukimo lygiui didinti 
(motyvuotų, įsitraukusių darbuotojų – 85 proc.) 

2022 m. IV ketv. 

2. Išlaikyti aukštą kvalifikaciją ir 1. Sudarytas darbuotojų kompetencijų žemėlapis, 2021 m. IV ketv. 



52 
 

didelę profesinę patirtį turinčius 
darbuotojus ir ugdyti jų įgūdžius, 
gebėjimus ir kompetencijas, 
planuojant individualią karjerą 

identifikuoti didžiausią potencialą turintys 
darbuotojai, sudaryti individualūs karjeros planai 
(padariusių karjerą, dalis (procentais) – 2021 m., 
2022 m. ir 2023 m. – po 4,5 proc.) 

2022 m. IV ketv. 
2023 m. IV ketv. 

2. Atlikta pusmetinė padalinių veiklos rezultatų 
stebėsena (padalinių nuo suplanuotų uždavinių 
įgyvendinimo dalis – 2020 m. – 85/90 proc.) 

2021 m. II- IV ketv. 
2022 m. II- IV ketv. 
2023 m. II- IV ketv. 

3. Darbuotojų kompetencijų 
ugdymas 

Sudarytas Vyriausybės kanceliarijos darbuotojų  
kompetencijų žemėlapis, atliktas kvalifikacijos 
vertinimas pagal 360° grįžtamojo ryšio metodą 
(darbuotojų kompetencijų, atitinkančių reikalaujamą 
lygį, dalis 2021 m., 2022 m., 2023 m. – po 80 proc.) 

2021 m. IV ketv.  
2022 m. IV ketv 
2023 m. IV ketv. 

4. Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento nuostatų tinkamas 
įgyvendinimas  

0 proc. nustatytų esminių pažeidimų, kurie kelia 
pavojų fizinių asmenų teisėms ir laisvėms, ir pagrįstų 
skundų pagal patvirtintas tvarkas, įgyvendinančias 
Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 
reikalavimus 

2021 m. IV ketv. 
2022 m. IV ketv. 
2023 m. IV ketv. 

5. Kurti ir taikyti vidaus lygių 
galimybių priemones   

Siekiant užtikrinti lygias galimybes visiems - 
nepaisant amžiaus, lyties, kilmės, religijos, negalios, 
lytinės orientacijos,  bei nustatyti kaip darbe jaučiasi 
skirtingos darbuotojų grupės, atlikta darbuotojų 
apklausa (ne mažiau kaip 90 proc. apklaustųjų 
poreikiai yra atliepti) 

2021 m. IV ketv. 
2023 m. IV ketv. 

4. Procesinio 
valdymo ir 
LEAN metodų 
diegimas  

Vertės srauto žemėlapio metodo 
pritaikymas X procesuose 
 

Sumažintas vertės nekuriančių žingsnių skaičius, 
sumažinti švaistymai, sutaupoma 10 proc. proceso 
kaštų ar laiko 

2021 m. IV ketv. 
2022 m. IV ketv. 
2023 m. IV ketv. 

 
Vyriausybės kanceliarijos strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas bus 
paskelbtas čia: http://lrvk.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai  

 
 

 Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 20.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
 Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba) Vyriausybės prioritetinių darbų 
neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.  
Taryba strateginį tikslą nuo 2019 metų II pusmečio įgyvendina vykdydama Energetikos ir 

geriamojo vandens rinkos reguliavimo ir priežiūros programą (toliau – Programa).  
 

 
 

7.200,00

7.300,00 7.300,00

7.100,00

7.150,00

7.200,00

7.250,00

7.300,00

7.350,00

Programa (01.001)

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal  programą, 
tūkst. Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



53 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2020 – 2019 m.) 

7 200 7 200 0 Pokyčio nėra. 

2021 m. projektas 
2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

 

7 200 7 300           100 Didėja 100 tūkst. Eur – pajamų įmokos. Tarybos pajamos kasmet 
svyruoja priklausomai nuo Tarybos reguliuojamų ūkio subjektų veiklos 
apimčių ir teisinio reguliavimo pokyčių. 

2022 m. projektas 
2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

7 300 7 300 0 Pokyčio nėra. 

 
IV. Informacija apie programą 
1. Taryba nuo 2019 m. liepos 1 d. vykdo Energetikos ir geriamojo vandens rinkos 

reguliavimo ir priežiūros programą (kodas 01.001). 
Tarybos prioritetinės sritys 2021 m.: 
- Integracija į vieningą Europos Sąjungos energetikos rinką bei reguliavimo aplinką;  
- Skaidrių, nediskriminacinių, prognozuojamų veiklos sąlygų sektoriuose užtikrinimas, 
skatinant konkurenciją, savireguliaciją ir technologinę kaitą; 
- Reguliuojamų ūkio subjektų veiklos efektyvumo didinimas, taikant skatinamąsias 
ekonominio reguliavimo bei reikalavimų įgyvendinimo užtikrinimo priemones; 
- Vykdyti energetikos objektų ir įrenginių patikrinimus, tirti jų darbo sutrikimus, vykdyti 
prevenciją. 
 
1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

Energetikos ir geriamojo 
vandens sektorių kainų reguliavimo bei 

rinkos priežiūros programa 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
projektas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 3 769,08 5 642,23 7 200,00 7 200,00 7 300,00 7 300,00 

Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

- - - - - - 

 
1.2. Informacija apie Programos  planuojamus pagrindinius pasiekimus ir 

rezultatus 
Taryba Strateginiame veiklos plane yra numačiusi du rodiklius (kriterijus), kurių pokytį 

stebi kiekvienais metais.  

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 8,5 8,2 8,2 8 8 7,9

Faktas 7 6,8

7 6,8

0
2
4
6
8

10

VIDUTINIO STATISTINIO NAMŲ  ŪKIO DALIS,  
TENKANTI ENERGETINĖMS PASLAUGOMS ĮSIGYTI



54 
 

 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021-2023 m. programos (VIP) 

projektus. 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Sertifikavimo sistemos 
sukūrimas 

100,00 - 881,00 - 284,00 - 

 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m.  

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Veiklos 
valdymas 

Kokybės vadybos sistemos 
išorės priežiūros audito atlikimas  
2021 metais. 

Pateikti pasiūlymai / pastabos dėl procesų tobulinimo bei 
gerinimo veiksmų.  
Rezultatas – efektyvesnė Tarybos veikla. 

2021 m. I 
ketv. 

Viešųjų 
pirkimų 
valdymas 

Viešųjų pirkimų vykdymo 
prevencinės kontrolės 
mechanizmo ir informacijos 
saugumo valdymo sistemos 
viešuosiuose pirkimuose 
įgyvendinimas. 

Viešųjų pirkimų, susijusių su IT sritimi, sutartys, techninės 
specifikacijos, pirkimo dokumentai, peržiūrimi paskirto 
Saugos įgaliotinio, kuris atsakingas už saugos politikos 
įgyvendinimą, siekiant nustatyti informacijos saugumo 
reikalavimus Taryboje. Sutartys, techninės specifikacijos, 
susijusios su asmens duomenų tvarkymu, peržiūrimos 
Duomenų apsaugos pareigūno, siekiant nustatyti teisėto 
duomenų tvarkymo reikalavimus. 
Rezultatas – užtikrinama įsigyjamų IT pirkimų (IT projektų) 
kokybė, Tarybos IT ir asmens duomenų sauga, įvertinamos 
galimos rizikos, vykdoma efektyvi Tiekėjų teikiamų 
paslaugų kontrolė. 

2021 m. I – 
IV ketv. 

Veiklos 
optimizavimas 

Finansinės analizės pagal išlaidų 
straipsnius atlikimas. 

Atlikus 2020 m. išsamią finansinę analizę pagal išlaidų 
straipsnius bus įvertintas poreikis išlaidų optimizavimui 
atskirų išlaidų kategorijai 2021 metams.  

2021 m. I 
ketv. 

Informacijos 
saugumas 

Informacijos saugumo 
užtikrinimas viso gyvavimo 
ciklo metu. 

Informacinių technologijų ir informacijos valdymo procesų 
konsolidavimas, unifikavimas užtikrina informacijos 
saugumo reikalavimų atitiktį galiojantiems teisės aktams bei 
Tarybos veiklos procesų optimizavimą. 
Rezultatas – efektyvus Tarybos informacinių technologijų ir 
informacijos valdymas. 

2020-2021 
m. I-IV ketv. 

Partnerystės ir 
bendradarbiavimo stiprinimas 
informacijos saugumo valdymo 
srityje. 

Informacijos saugos įgaliotinio, duomenų apsaugos 
pareigūno ir kitų atsakingų asmenų veikla (organizuojant 
darbuotojų mokymus, konsultacijas informacijos saugumo 
klausimais) skatina darbuotojų įsitraukimą į Tarybos veiklos 
procesus, didina jų sąmoningumo lygį. 
Rezultatas – darbuotojai prisideda prie nuolatinio veiklos 
tobulinimo, praneša apie identifikuotas neatitiktis, rizikas bei 
teikia siūlymus dėl informacijos saugumo ir Tarybos veiklos 
gerinimo galimybių. 

2020-2021 
m. I-IV ketv. 

Pasirengimas akredituoti 
(sertifikuoti) Tarybos ISVS, kaip 
atitinkančios ISO 27001 
standarto reikalavimus. 

Rezultatas – patikima ISVS, patikima Taryba, patikimai 
tvarkomi ir valdomi IT procesai, informacija, duomenys. 

2022 m. I-
IV ketv. 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 5,4 5 5 4,8 4,8 4,7

Faktas 4,3 4,4

4,3 4,4

0
1
2
3
4
5
6

BENDROJO VIDAUS PRODUKTO DALIS,  TENKANTI 
ENERGETINĖMS PASLAUGOMS ĮSIGYTI



55 
 

Duomenų 
apsauga 

Asmens duomenų apsaugos 
reglamentavimo Taryboje 
tobulinimas, siekiant užtikrinti 
tinkamą asmens duomenų, 
tvarkomų Taryboje, duomenų 
apsaugos lygį bei duomenų 
subjektų teisių įgyvendinimą. 

Duomenų apsaugos pareigūno, informacijos saugos 
įgaliotinio ir kitų atsakingų Tarybos darbuotojų veikla 
tobulinant jau priimtus ar rengiant naujus Tarybos teisės 
aktus, numatančius arba reglamentuojančius asmens 
duomenų tvarkymą. 
Rezultatas – geresnis, labiau teisės aktų reikalavimus 
atitinkantis asmens duomenų reglamentavimas bei 
tvarkymas Taryboje.   

2020-2021 
m. 
 

 Tobulinti Tarybos darbuotojų 
kvalifikaciją, duomenų apsaugos 
srityje. 

Organizuojami mokymai, rengiamos atmintinės, 
informacija, rekomendacijos, teikiamos konsultacijos 
asmens duomenų tvarkymo klausimais. 
Rezultatas – padidėjęs Tarybos darbuotojų asmens duomenų 
apsaugos reikalavimų supratimas, leisiantis darbuotojams 
užtikrinti asmens duomenų tvarkymo teisėtumo reikalavimų 
laikymąsi, atpažinti asmens duomenų saugumo pažeidimus 
ir į juos tinkamai reaguoti, prisidėti prie Tarybos veiklos 
tobulinimo. 

2020 m. I-
IV ketv. 

Tarybos patvirtintas strateginis veiklos planas bus skelbiamas: 
https://www.vert.lt/Puslapiai/bendra/Veikla/planavimo-dokumentai.aspx 

 
 

 Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 21.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija (toliau – VATESI) tiesiogiai nedalyvauja 

Vyriausybės planuojamuose struktūrinėse reformose ir (ar) strateginiuose projektuose. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

 
2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1870 1948 +78 Didėja 113 tūkst. Eur: 
67 tūkst. Eur – Baltarusijos AE saugaus eksploatavimo rodiklių 
stebėsenai ir analizei atlikti; 
36 tūkst. Eur – dėl Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
10 tūkst. Eur – dėl BD padidinimo; 
Mažėja 35 tūkst. Eur – dėl ekonominės krizės neproporcingai 
sumažinto darbo užmokesčio dalies grąžinimo. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1948 1948 0 Pokyčio nėra. 
2022 m. 2023 m. Suminis pokytis  

1948 1948 1948

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

1.1 programa

2021-2023 metų asignavimai programai, tūkst. eurų 

2021

2022

2023



56 
 
projektas projektas (2023–2022 m.) 
1948 1948 0 Pokyčio nėra. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. VATESI vykdo Branduolinės energetikos saugos reglamentavimo ir priežiūros programą, 

kodas – 01.01. 
Programa skirta užtikrinti sėkmingą VATESI misijos įgyvendinimą efektyviai naudojant 

turimus ir numatomus gauti finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius, galimybę vertinti 
pasiektus rezultatus ir laiku imtis reikalingų priemonių VATESI darbuotojų gebėjimams stiprinti. 

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama šioje lentelėje: 

01.01 Branduolinės energetikos saugos 
reglamentavimas ir priežiūra 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1712,5 1808,1 1870,0 1948,0 1948,0 1948,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Strateginio tikslo pasiekimui įvertinti, vykdant programą „Branduolinės energetikos 
saugos reglamentavimas ir priežiūra“, yra numatyti du efekto kriterijai: 

• E-01-01 – Antrojo ir aukštesnio lygio neįprastųjų įvykių pagal Tarptautinę branduolinių ir 
radiologinių įvykių skalę (angl. International Nuclear and Radiological Event Scale, toliau – INES) 
skaičius Lietuvos Respublikos branduolinės energetikos objektuose. 

 

 
 
• E-01-02 – Atvejų, kai netaikiems tikslams naudojamos Lietuvos Respublikoje esančios 

branduolinės medžiagos, branduolinės dvejopo naudojimo prekės ar vykdomi moksliniai tyrimai ir 
taikomoji veikla, susijusi su branduolinio kuro ciklu, skaičius. 

 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

2021–2023 m. VATESI neplanuoja įgyvendinti Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektų. 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0 0 0 0 0 0

Faktas 0 0

ES vidurkis

0
1
2
3
4
5

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0 0 0 0 0 0

Faktas 0 0 0

ES vidurkis

0
1
2
3
4
5



57 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Ūkio subjektų veiklos 
patikrinimai 

Patikrinimų planus rengti 
vadovaujantis atlikto 
sistemingo rizikos vertinimo 
rezultatais. 

VATESI skiriamų 
išteklių ūkio subjektų 
veiklos patikrinimams 
efektyvesnis 
panaudojimas. 

2021 m. gruodžio 31 d. 

2. Dokumentų valdymas 1. Peržiūrėti ir prireikus 
patikslinti Dokumentų ir 
įrašų valdymo procedūros 
aprašą. 
2. Apmokyti VATESI 
darbuotojus rengti 
elektroninius dokumentus. 
3. Skatinti VATESI 

darbuotojus rengti 
elektroninius dokumentus 

Elektroniniai 
dokumentai, pasirašyti 
teisinę galią turinčiu 
elektroniniu parašu, 
sudarytų ne mažiau 
kaip 50 procentų nuo 
visų įstaigos per 
ataskaitinius 
biudžetinius metus 
sudarytų oficialių 
veiklos dokumentų. 

2021 m. gruodžio 31 d. 

 
VATESI Strateginio veiklos plano projektas, o vėliau ir patvirtintas strateginis veiklos planas 

bus skelbiami VATESI interneto svetainėje: http://vatesi.lt/index.php?id=24  

 

 Etninės kultūros globos taryba 22.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Etninės kultūros globos taryba Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
 
         Etninės kultūros globos taryba 2021 m. vykdys vieną programą.      

  

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir / arba priemones) 2020 m. planas 2021 m. projektas 

Suminis pokytis 
(2020–2021 m.) 

 
265 

 
267 

 
2 

Didėja: 3 tūkst. Eur 
 2 tūkst. Eur – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

267 267 267

0

40

80

120

160

200

240

280

1.1 programa

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



58 
 

 minimaliems koeficientams padidinti. 
1 tūkst. Eur – baziniam dydžiui padidinti. 
Mažėja 1 tūkst. Eur – baigtinės lėšos sumažintam valstybės 
tarnautojų darbo užmokesčiui kompensuoti.  

2021 m. projektas 2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2021–2022 m.) 

 

 
267 

 

 
267 

 
0 

 
 

2022 m. projektas 2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022–2023 m.) 

 

 
267 

 

 
267 

 
0 

 
 

 

IV. Informacija apie programas 
1.1 programa „Etninės kultūros valstybinė globa“ 
 

Programa padeda kryptingai formuoti etninės kultūros politiką, koordinuoti etninę kultūrą 
globojančių valstybės institucijų ir visuomeninių organizacijų veiksmus bei priimamus sprendimus, 
aktualizuoti etnografinių regionų savitumo išsaugojimą. Jos įgyvendinimas sudarys palankesnes 
sąlygas tautinės savimonės ugdymui, nematerialaus etninės kultūros paveldo išsaugojimui, skatins 
etninės kultūros plėtrą, etninės kultūros gyvosios tradicijos išsaugojimą ir tęstinumą, tradicinių 
amatų puoselėjimą, nurodys būdus ir priemones tobulinant etninės kultūros finansavimo sistemą, 
atliks etninės kultūros kaitos procesų tyrimus užtikrinant jų rezultatų sklaidą, nes Taryba, kaip 
ekspertinė institucija, teikdama savo vertinimus ir rekomendacijas dėl etninės kultūros valstybinės 
globos, privalo remtis tam tikrais tyrimais. 

 
 

01 001 Etninės kultūros valstybinė globa 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 213,0 217,0 265,0 267,0 267,0 267,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Programos efekto vertinimo kriterijus. Pagrindinis kriterijus, parodantis Etninės kultūros globos 
tarybos veiklos efektyvumą, priimtų sprendimų įgyvendinimas, etninės kultūros valstybinės globos ir 
nematerialaus paveldo teisinės bazės tobulinimas ir atliktų tyrimų skaičiaus pokytis procentine išraiška. 
 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021m. 2022 m. 2023 m.

Planas 50 60 70 80 80 80

Faktas 51 60,7

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90



59 
 

V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Etninės kultūros globos taryba VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 Bendrosios 

veiklos sritys 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

1 Tarybos 
strateginių veiklos 
krypčių 
įgyvendinimas 

Tarybos sudarytų darbo grupių 
atskiriems klausimams spręsti ir 
regioninių tarybų veiklos 
intensyvinimas  

Kokybiškesnis ekspertinis 
Tarybos darbas 

I–IV ketvirčiai 

Tarpinstitucinių pasitarimų 
skaičiaus didinimas 

Intensyvesnis etninės kultūros 
valstybinės globos ir 
nematerialaus kultūros paveldo 
apsaugos koordinavimas 

I–IV ketvirčiai 

Atliktų tyrimų, pateiktų išvadų, 
rekomendacijų bei jų sklaidos  
didinimas  

Tarybos ekspertinės veiklos 
įtakos priimant strateginius 
sprendimus ir formuojant 
visuomenės tautinę savimonę 
didėjimas 

I–IV ketvirčiai 

Tarybos surengtų konferencijų, 
seminarų ir kitų renginių 
aktualizavimas 

I–IV ketvirčiai 

  I–IV ketvirčiai 

Užsienio lietuvių etninės 
kultūros globos stiprinimas 

Etninės kultūros plėtra užsienio 
lietuvių bendruomenėse 

I-IV ketvirtis 

2 Personalo valdymas 
 

Tarybos administracijos 
darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimas 

Kompetencijų didinimas I–IV ketvirčiai 

Etninės kultūros globos taryba:  

http://www.ekgt.lt/veikla/administracine-informacija/planavimo-dokumentai  
 
 

 Viešųjų pirkimų tarnyba 23.
 

 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas 

pasiekti rezultatas 
(rodiklis) 

atitinkamais 
metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

3.3.1. Viešųjų 
pirkimų sistemos 
tobulinimas 
skatinant skaidrumą 

02-01-01 CVP IS  ir 
Viešųjų pirkimų 
rizikos vertinimo 
sistemos palaikymas 
ir tobulinimas 

379,5 0,0 321,5 0,0 321,5 0,0 Teigiamai CVP 
IS vertinančių 
viešųjų pirkimų 
dalyvių dalis 
(proc.) -80 proc. 



60 
 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

3 008 2 801  -207 Mažėja 229 tūkst. Eur, iš jų:  
- 38 tūkst. Eur - dėl krizės sumažinto darbo užmokesčio dalies grąžinimas;   
- 162 tūkst. Eur - mažėja 2014-2020 m. techninės paramos lėšos;  
- 29 tūkst. Eur - mažėja techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos;  
Didėja 22 tūkst. Eur, iš jų: 
- 6 tūkst. Eur - VĮ Turto bankas patalpų nuomos mokesčiui sumokėti; 
- 12 tūkst. Eur - BD padidinti; 
- 4 tūkst. Eur - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

2801 2764 -37 Mažėja 193 tūkst. Eur - VIP projekto baigtinės lėšos;  
Didėja 156 tūkst. Eur, iš jų: 
- 133 tūkst. Eur - 2014-2020 m. Techninės paramos lėšos; 
- 23 tūkst. Eur - techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos.  

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

2764 2787 23 Didėja 23 tūkst. Eur, iš jų:  
-19 tūkst. Eur - 2014-2020 m. techninės paramos lėšos;  
- 4 tūkst. Eur - techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos.  

IV. Informacija apie programas 
1. VPT 2021 m. vykdys tęstinę veiklos programą „Racionalumo ir skaidrumo didinimas 

viešuosiuose pirkimuose“. Ši programa prisideda įgyvendinant ilgalaikės, vidutinės trukmės ir 
trumpalaikius planavimo dokumentus, kuriuose įtvirtinti siekiai užtikrinti visuomenės poreikius 
atitinkantį valdymą, skaidrinti ir efektyvinti viešuosius pirkimus, skatinti elektroninių viešųjų 
pirkimų plėtrą ir atnaujinti CVP IS, didinti viešųjų pirkimų efektyvumą metodinėmis priemonėmis. 

Pagrindiniai programos tikslai: 

1. Viešųjų pirkimų profesionalizavimas; 
2. Viešųjų pirkimų skaidrumo ir procedūrų efektyvumo didinimas el. priemonėmis; 
3. Konkurencijos viešuosiuose pirkimuose  skatinimas siekiant racionalaus lėšų panaudojimo; 
4. VPT veiklos kokybės ir efektyvumo didinimas. 

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

001 Aiškių ir supaprastintų procedūrų užtikrinimas 
viešųjų pirkimų dalyviams 

3077,4      

001 Racionalumo ir skaidrumo didinimas 
viešuosiuose pirkimuose 

 2764,7 3008,0 2801,0 2764,0 2787,0 

Iš viso 3077,4 2764,7 3008,0 2801,0 2764,0 2787,0 

2801 2764 2787

0

1000

2000

3000

001 programa

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



61 
 

 
1.2. EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

Pavadinimas Matavimo 
vienetas 

2019 2020 2021 2022 2023 

Viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės pirkimus), kuriuose 
taikomas ekonominio naudingumo vertinimo kriterijus, dalis 

 procentai 38 40 45 50  55 

Viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės pirkimus), kuriuose 
dalyvauja daugiau nei vienas tiekėjas, dalis 

procentai 47 60 65 70 73 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš 
viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė finansinė 

parama 
Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė finansinė 

parama 

Iš 
viso 

Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

1. Informacinių technologijų 
plėtra 

173 0 0 0 0 0 

 Iš viso investicijų projektams: 173 0 0 0 0 0 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Bendrosios 

veiklos sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Dokumentų ir 
IT valdymas 

 Kompiuterinės įrangos pritaikymas  kvalifikuoto 
elektroninio parašo naudojimui; 
 Tarnyboje naudojamos kompiuterizuotos dokumentų 
valdymo sistemos „Kontora“ suderinamumas su Archyvaro 
tarnybos sistemomis užtikrinimas; 
 Vidinių tvarkų, reglamentuojančių elektroninių dokumentų 
apyvartą Tarnyboje, parengimas; 
 Mokymų el. dokumentų valdymo tema organizavimas 

Padidėjusi elektroninių 
dokumentų apyvarta; 
Sumažėjusios dokumentų 
rengimo ir siuntimo išlaidos; 
Didesnis elektroninės 
dokumentų valdymo sistemos 
„Kontora“ naudojimas; 
Efektyvesnis ir spartesnis 

2020-12-31 

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

2022
m.

2023
m.

planas 35 40 45 50 55

faktas 26,5 34 38

0
20
40
60

1 pav. Viešųjų pirkimų, kuriuose taikomas EN 
vertinimo kriterijus, dalis (proc.)

planas faktas

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

2022
m.

2023
m.

planas 60 60 65 70 73

faktas 54 49 47

0
20
40
60
80

2 pav. Viešųjų pirkimų, kuriuose dalyvauja 
daugiau nei vienas tiekėjas, dalis (proc.) 

planas faktas



62 
 

Tarnybos darbuotojams; 
El. dokumentų valdymo vidaus kontrolės sistemos 
tobulinimas. 

dokumentų valdymo 
procesas. 

 
http://vpt.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai  

 
 

 Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas 24.
 
Informacija konfidenciali. 

 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 25.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT, Tarnyba) – Lietuvos Respublikos 

Prezidentui ir Lietuvos Respublikos Seimui atskaitinga teisėsaugos įstaiga, kuri nėra tiesiogiai pavaldi 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei, todėl atsižvelgiant į tai, informacija apie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės prioritetinius darbus 2021–2023 m. nėra pildoma. 
 

II. Asignavimai vykdomai programai 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis  
(2021 – 2020 m.) 

13 025 13 105 80 Didėja 405 tūkst. eurų, iš jų: 
150 tūkst. eurų – analitiniam duomenų masyvui kurti; 
90 tūkst. eurų – tyrimų informacinei posistemei modernizuoti; 
100 tūkst. eurų – STT veiklai (turtui įsigyti); 
8 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių 
darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti;  
3 tūkst. eurų –Europos Sąjungos 2014–2020 m. techninei paramai (iš kurių: 1 
tūkst. eurų – BF lėšos ir 2 tūkst. eurų – ES lėšos); 
2 tūkst. eurų – pajamų įmokos;  
52 tūkst. eurų – pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru. 
Mažėja 325 tūkst. eurų – valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 
daliai kompensuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

13 105 13 027 -78 Didėja 202 tūkst. eurų, iš jų: 
200 tūkst. eurų – ĮIRIS modernizuoti; 
2 tūkst. eurų – Europos Sąjungos 2014–2020 m. techninei paramai (ES lėšos).  
Mažėja 280 tūkst. eurų, iš jų: 
80 tūkst. eurų – tyrimų informacinės posistemei modernizuoti; 

500

5500

10500

15500

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programą, tūkst. eurų

2021 metai

2022 metai

2023 metai

13 105 13 027 12 819

1.004 programa 



63 
 

100 tūkst. eurų – analitiniam duomenų masyvui kurti; 
100 tūkst. eurų – STT veiklai (turtui įsigyti). 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

13 027 12 819 -208 Didėja 2 tūkst. eurų, iš jų: 
2 tūkst. eurų – Europos Sąjungos 2014–2020 m. techninei paramai (ES lėšos).  
Mažėja 210 tūkst. eurų, iš jų: 
200 tūkst. eurų – ĮIRIS modernizuoti; 
10 tūkst. eurų – tyrimų informacinei posistemei modernizuoti. 

 

IV. Informacija apie programą: 
 
STT vykdoma programa – 01.004 „Korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atskleidimas ir tyrimas 

bei korupcijos prevencija“.  
Tarnybos įgyvendinama programa yra tęstinė ir ilgalaikė, kuria užtikrinamas STT įstatyme nustatytų 

uždavinių vykdymas.  
01.004 

Korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų 
atskleidimas ir tyrimas bei korupcijos prevencija 

Asignavimai, tūkst.eurų 
 2018 m. 

faktas 
2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 10 014,6 12 763,7 13 025 13 105 13 027 12 819 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 149,9 174,3 183 185 187 189 

 

Programos įgyvendinimo rezultatams pamatuoti numatytas rodiklis pateikiamas grafike 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

STT 2021–2023 m. nenumatytos lėšos projektams, kurie būtų įtraukti į Valstybės investicijų programą 
(VIP). 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Korupcinio pobūdžio 
nusikalstamų veikų 

atskleidimas ir tyrimas  
bei korupcijos prevencija 

STT padalinių, nesančių kitame 
struktūriniame padalinyje, 
vadovų ir jų pavaduotojų 

rotacija (tarnybinis kaitumas) 

Vadovavimo, orientuojant 
veiklą į rezultatus, stiprinimas 

 

Pasibaigus STT 
padalinių, nesančių 

kitame struktūriniame 
padalinyje, vadovų ir jų 
pavaduotojų skyrimo į 
atitinkamas pareigas 

laikotarpiui  

Korupcinio pobūdžio 
nusikalstamų veikų 

atskleidimas ir tyrimas  
bei korupcijos prevencija 

Analitinės antikorupcinės 
žvalgybos stiprinimas 

Efektyvus informacijos apie 
korupciją sąlygojančius 

veiksnius, jos keliamas grėsmes 
ir rizikas, nusikalstamumą,  

kovos su korupcija baudžiamąją      
politiką valdymas 

Kiekvieni metai 

Korupcinio pobūdžio 
nusikalstamų veikų 

atskleidimas ir tyrimas  

Pareigūnų ir darbuotojų 
tikslinių grupių kvalifikacijos 
tobulinimo plano parengimas 

Efektyvesnis STT strateginio 
tikslo įgyvendinimas, darbuotojų 

motyvacijos tarnauti STT 
Kiekvieni metai 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 62 65 61 62 63 64

Faktas 59 60

ES vidurkis 65 64

56
58
60
62
64
66

Lietuvos korupcijos suvokimo indekso didėjimas (iki 2025 metų pasiekti ne 
mažiau kaip 70 balų) /balai/



64 
 

bei korupcijos prevencija stiprinimas 

https://www.stt.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/7391 
 
 

 Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnyba 26.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos  tarnybai (toliau – Tarnyba) 2021–2023 m. 

laikotarpiui nepriskirti vykdyti Vyriausybės prioritetiniai darbai, todėl informacija apie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės prioritetinius darbus 2021-2023 m. nėra pildoma. 

 
II. Asignavimai vykdomai programai 2021–2023 m 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

17 175 23 082 5 907 Didėja 6 122 tūkst. eurų, iš jų:  
2 236 tūkst. eurų - dėl Lietuvos diplomatinių tarnybų apsaugos funkcijai 
vykdyti; 
493 tūkst. eurų - atstatomas asignavimų sumažinimas 2020 metams 
(prekėms ir paslaugoms 10% ir lėšų turtui įsigyti 5,2%); 
4 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų 
narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
85 tūkst. eurų – pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru; 
837 tūkst. eurų – pareigūnų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartis nuosekliam kasmetiniam darbo užmokesčiui didinti; 
67 tūkst. eurų - ilgalaikiam turtui įsigyti einamiesiems tikslams; 
1 100 tūkst. eurų - administracinės  paskirties pastatui Ševčenkos g. 13 
Vilniuje, įrengti (aprūpinti baldais ir įranga); 
1 300 tūkst. eurų – pastatui Utenos g. Vilniuje pritaikyti padalinių veiklai 
bei saugomų objektų saugumą užtikrinančiai infrastruktūrai sukurti bei 
atnaujinti. 
Mažėja 215 tūkst. eurų, iš jų: 
15 tūkst. eurų - valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio daliai 
kompensuoti; 
200 tūkst. eurų – tikslinės paskirties lėšos (remontui). 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

23 082 20 615 -2 467 Mažėja 2 467 tūkst. eurų, iš jų: 
67 tūkst. eurų - ilgalaikiam turtui įsigyti einamiesiems tikslams; 
1 100 tūkst. eurų - administracinės  paskirties pastatui Ševčenkos g. 13 
Vilniuje, įrengti (aprūpinti baldais ir įranga); 

23082 20615 20615

0

5000

10000

15000

20000

25000

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programą, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



65 
 

1 300 tūkst. eurų – pastatui Utenos g. Vilniuje pritaikyti padalinių veiklai 
bei saugomų objektų saugumą užtikrinančiai infrastruktūrai sukurti bei 
atnaujinti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

20 615 20 615 0  

IV. Informacija apie programą 
 Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnyba (toliau – Tarnyba) įgyvendina 01.02 
programą „Saugomų asmenų apsauga“, kuria užtikrinamas Lietuvos Respublikos vadovybės 
apsaugos įstatyme nustatytų uždavinių – užtikrinti saugomų asmenų ir saugomų objektų saugumą, o 
įvedus karo padėtį ar ginkluotos gynybos nuo agresijos (karo) metu, kai Lietuvos Respublikos 
vadovybės apsaugos tarnyba yra sudedamoji ginkluotųjų pajėgų dalis, ginti valstybę ir įgyvendinti 
kitus įstatymų jai pavestus uždavinius, vykdymas. Tarnybos įgyvendinama programa yra tęstinė ir 
ilgalaikė. 
  

01.02 
 Saugomų asmenų apsauga 

Asignavimai, tūkst. eurų 
 2018 

m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projekta

s 

2022 m. 
projekta

s 

2023 m. 
projekta

s 
Iš viso 14 272 16 108,4 17 175 23 082 20 615 20 615 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

 
Vienas svarbiausių Tarnybos darbų yra grėsmių prieš saugomus asmenis ir objektus 

prevencija ir užkardymas. Vadovybės apsaugos tarnyba pagal kompetenciją užtikrina Lietuvos 
Respublikos Prezidento, Seimo Pirmininko, Ministro pirmininko, Lietuvos Respublikos oficialių 
svečių ir kitų asmenų, kuriems teisiniais pagrindais paskirta apsauga, saugumą. Saugumo 
užtikrinimas – tai fizinės apsaugos būdų ir taktikos pritaikymas, panaudojant apsaugos pajėgas ir 
priemones, kurios apsaugotų saugomus asmenis nuo kėsinimosi į jų gyvybę ir (ar) sveikatą, nuo 
neteisėto informacijos rinkimo techninėmis priemonėmis ir kitų veiksmų, susijusių su 
nepageidaujamu fiziniu kontaktu, naudojimas. 2018 metais Tarnyba buvo atsakinga už 5-ių nuolat 
saugomų asmenų saugumą, o po 2019 metais įvykusių Prezidento rinkimų šis skaičius padidėjo iki 
6-ių. 2019 metais nuolat saugomų asmenų saugumas buvo užtikrintas 1217 jų lankytuose 
objektuose ir 62 vizitų į užsienio šalis metu. Tarnybos Kriminalinės žvalgybos valdybos pareigūnai 
vykstant saugomiems asmenims į kitas valstybes atliko 55 grėsmės vertinimus, kurių metu įvardijo 
galimus grėsmės šaltinius, jų pasireiškimo tikimybę ir rekomendacijas kaip sumažinti neigiamų 
pasekmių atsiradimo riziką. Saugumo užtikrinimo priemonių naudojimo efektyvumas vertinamas 
efekto vertinimo kriterijumi – užtikrintas saugomų asmenų saugumas. 2021–2023 laikotarpiu šio 
vertinimo kriterijaus siektina reikšmė yra „visiškai užtikrintas“.  

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Apaugos priemonių ir sistemų diegimas, 
modernizavimas ir plėtra 

o772c 0 o772 0 o772 0 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 



66 
 
1. Personalo valdymas Stiprinti Lietuvos 

Respublikos vadovybės 
apsaugos tarnybos 
kompetenciją identifikuojant 
ir vykdant cheminių, 
biologinių, radiologinių ir 
branduolinių medžiagų 
paiešką. 

Įsteigtas specializuotas 
Lietuvos Respublikos 
vadovybės apsaugos 
tarnybos CBRN skyrius  

2021 m. 

2. Personalo valdymas Užkartyti neteisėtą 
informacijos rinkimą 
techninėmis priemonėmis 
apie vadovybę ir apsaugoti 
saugomų asmenų privataus 
gyvenimo neliečiamumą. 

Įsteigtas Lietuvos 
Respublikos vadovybės 
apsaugos tarnybos 
Informacinio saugumo 
skyrius 

2021 m. 

https://www.vad.lt/Planavimo-dokumentai-729.html  
 

 

II. Ministerijos 

 Aplinkos ministerija 27.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

 

Vyriausybės 
planuojamos 

struktūrinės reformos 
ir (ar) strateginio 

projekto pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas 
pasiekti rezultatas 

(rodiklis) 
atitinkamais 

metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

500 daugiabučių 
namų atnaujinimas 
(modernizavimas) 

kasmet 

03.37 Teritorijų 
planavimo, statybos 

ir būsto politikos 
įgyvendinimo 
koordinavimas 

50 924 15 640 48 586 11 943 49 414 11 465 Kasmet 
įgyvendinta 

daugiabučių namų 
atnaujinimo 

(modernizavimo) 
500 projektų 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023  m. 
1 grafikas.  2021–2023 m. asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. eurų 
 

 

47.352

171.361

31.808

14.036
11.000

700

56.271

9.719

31.466

163.849

24.415

14.043
11.000

700

53.933

9.544
21.731

122.914

13.486
11.184 11.000

700

54.761

9.653

01.30 01.31 01.32 02.33 02.39 02.41 03.37 04.38

2021–2023 m. asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



67 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, 

tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 
(2021–

2020 m.) 
365 858 342 247 -23 611 Didėja 1 212 tūkst. Eur, iš jų: 

13 tūkst. Eur - DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti; 
66 tūkst. Eur - netinkamam pridėtinės vertės mokesčiui vykdant ES paramos projektus; 
134 tūkst. Eur - dirbančių pagal darbo sutartis minimaliems koeficientams padidinti;   
185 tūkst. Eur - BD padidinti; 
31 tūkst. Eur - MMA padidinti; 
446 tūkst. Eur - patalpų administravimo išlaidoms VĮ Turto bankui; 
337 tūkst. Eur - informacinėms sistemoms palaikyti ir vystyti; 
Mažėja 24 823 tūkst. Eur, iš jų: 
1 050 tūkst. Eur - dėl krizės sumažinto darbo užmokesčio daliai grąžinti; 
694 tūkst. Eur - VIP projektams; 
127 tūkst. Eur - radiologinio monitoringo funkcijų atlikimą perdavus SAM; 
150 tūkst. Eur - ESPO konvencijos šalių susitikimui Vilniuje skirtos lėšos;  
20 000 tūkst. Eur - ES ir bendrojo finansavimo lėšos;  
2 802 tūkst. Eur - pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 
(2022–

2021 m.) 

 

342 247 308 950 -33 297 Didėja 5 862 tūkst. Eur, iš jų: 
5 812 tūkst. Eur - pajamų įmokos;  
50 tūkst. Eur - informacinėms sistemoms palaikyti ir vystyti skirtos lėšos. 
Mažėja 39 159 tūkst. Eur, iš jų: 
13 tūkst. Eur - DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti; 
331 tūkst. Eur - VIP projektams; 
22 tūkst. Eur - netinkamam pridėtinės vertės mokesčiui vykdant ES paramos projektus; 
38 793 tūkst. Eur - ES ir bendrojo finansavimo lėšos.   

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 
(2023–

2022 m.) 

 

308 950 245 429 -63 521 Didėja 2 195 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 
Mažėja 65 716 tūkst. Eur, iš jų: 
100 tūkst. Eur - informacinėms sistemoms palaikyti ir vystyti skirtos lėšos; 
23 tūkst. Eur - netinkamam pridėtinės vertės mokesčiui vykdant ES paramos projektus; 
65 593 tūkst. Eur – ES ir BF lėšos.  

IV. Informacija apie programas 
01.30 Aplinkos apsaugos kontrolė ir būklės vertinimas 
Programa apima aplinkos taršos vertinimą ir prognozavimą, aplinkos oro, paviršinių vandens 

telkinių, krantų dinamikos tyrimus ir tyrimų koordinavimą, duomenų, gautų tyrimų metu, 
kompleksinį vertinimą, aplinkos būklės galimų pasikeitimų prognozavimą, cheminių medžiagų ir 
mišinių bei tarpvalstybinių atliekų pervežimų valdymo politikos įgyvendinimą, aplinkos apsaugos 
valstybinės kontrolės priežiūrą šalies mastu, pavojingų atliekų tvarkymo veiklos licencijavimą ir 
kita. 

Šios programos įgyvendinimas taip pat sudaro galimybes valstybės institucijoms ir 
visuomenei gauti patikimą hidrometeorologinę informaciją bei prognozes.  
2 grafikas.  Organizuota reidų, skirtų gyvosios gamtos apsaugai (reidų skaičius), vnt. 

 
Duomenų šaltinis – Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos turimi duomenys. Kriterijus matuojamas nuo 2020 

m.  

2020 2021 2022 2023

Planas 1800 1800 1800 1800

Faktas

0
1000
2000



68 
 

 
3 grafikas. Hidrometeorologinių prognozių ir perspėjimų apie pavojingus meteorologinius 
reiškinius pasitvirtinimas, proc. (perspėjimų apie pavojingus meteorologinius reiškinius, išplitusius 
daugiau nei trečdalyje šalies teritorijos, pasitvirtinimas) 

 
Duomenų šaltinis – Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie  Aplinkos ministerijos turimi duomenys. 

 
01.30 Aplinkos apsaugos kontrolė ir būklės 

vertinimas, hidrometeorologiniai stebėjimai bei 
prognozės* 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 21 275,0 33 670,7 37 950 47 352 31 466 21 731 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 3 613,8 16 027 16 996 25 713 9 895 171 

*Nuo 2019-01-01 prie 01.30 programos „Aplinkos apsaugos kontrolė ir būklės vertinimas“ prijungta 02.36 programa 
„Hidrometeorologiniai stebėjimai ir prognozės“. 2018 m. duomenys apie asignavimus perskaičiuoti siekiant palyginamumo. 

 
01.31 Aplinkos taršos mažinimas ir prevencija 
Klimato kaitos srityje bus siekiama vykdyti tarptautinius įsipareigojimus (2015 m. gruodžio 

mėn. priimtas Jungtinių Tautų (JT) bendrosios klimato kaitos konvencijos Paryžiaus susitarimo 
nuostatas).  

Bus skatinamas perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įgyvendinant teisines, ekonomines ir 
informacines priemones. Atliekų tvarkymo srityje toliau bus įgyvendinami atliekų prevencijos ir 
tvarkymo sistemų kūrimo, funkcionavimo ir vystymo projektai bei visuomenės informavimo ir 
švietimo priemonės, skatinančios tausojantį vartojimą. Neigiamo ūkinės veiklos poveikio mažinimo 
srityje toliau bus įgyvendinami aplinkosauginiai projektai, susiję su švarių, modernių technologijų 
diegimu prevencijos ir mažinimo srityse 

 
4 grafikas.  Išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis,  t/1 mln. EUR BVP 

 
Duomenų šaltinis – Aplinkos ministerijos turimi duomenys. 

 

01.31 Aplinkos taršos mažinimas ir prevencija 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 97 866 141 257,1 182 219 171 361 163 849 122 914 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 71 090,4 116 052,7 97 022 86 051 74 044 32 307 

 
01.32 Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymas ir išsaugojimas 
Vykdant šią programą numatoma tęsti saugomų rūšių ir kraštovaizdžio monitoringo darbus, 

gerinti gamtos ir kultūros vertybių būklę saugomose teritorijose, atliekant tvarkymo darbus, ypač 
įgyvendinant hidrologinio režimo atkūrimo projektus. Taip pat numatoma toliau tvarkyti saugomų 
teritorijų paveldo objektus ir Natura 2000 teritorijas, įrengti ir atnaujinti infrastruktūrą lankytojams.  

 
5 grafikas. Saugomose teritorijose pritaikytų lankymui objektų/teritorijų skaičius nuo visų 
planuojamų pritaikyti lankymui objektų/teritorijų skaičiaus, proc. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 88 88 89 89 89 89

Faktas 93 90

85

90

95

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 498 483 542,3 483,7 463,4 389,9

Faktas 447,7

0
200
400
600



69 
 

 
Duomenų šaltinis – Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos turimi duomenys. 

 

01.32 Biologinės įvairovės apsauga, 
kraštovaizdžio tvarkymas ir išsaugojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 23 169,4 30 566,9 36 240 31 808 24 415 13 486 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 15 066,5 20 722,8 26 173 20 321 13 522 2 954 

 
02.33 Gamtos išteklių ir paveldo vertybių apsauga 
Įgyvendinant šią programą koordinuojami augalų nacionalinių genetinių išteklių išsaugojimo 

ir tyrimo darbai, saugoma augalų genetinė medžiaga. Siekiama supažindinti lankytojus su pasaulio 
gyvūnų įvairove, saugoti ir veisti retus bei nykstančius gyvūnus, įrašytus į Tarptautinę ir Lietuvos 
raudonąsias knygas ir pateikti visuomenei įvairiomis formomis fiksuotus gyvosios gamtos 
pavyzdžius, jų pagalba iliustruoti gyvūnų geografinį pasiskirstymą bei kintamumą, evoliucinius 
procesus. 

Siekiama sukurti efektyvią žemės gelmių išteklių valdymo sistemą, pagrįstą racionaliu žemės 
gelmių išteklių naudojimu.  

 

02.33 Gamtos išteklių ir paveldo vertybių 
apsauga 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 12 289,1 9 083,4 14 719 14 036 14 043 11 184 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 4 291,8 971,2 6 714 5 829 6 029 3 529 

 
02.39 Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programa 
Įgyvendinant šią programą numatoma užtikrinti išteklius tausojančią miškų ūkio plėtrą, t. y. 

numatoma vykdyti miškų inventorizaciją ir apskaitą, kaupti, išsaugoti, tirti ir racionaliai naudoti 
šalies miško genetinius išteklius, konsultuoti ir mokyti privačių miškų savininkus, skatinti privačių 
miškų organizacinių struktūrų kūrimąsi, skatinti taikomąjį miško mokslą, viešinti darnią miškų ūkio 
plėtrą ir informuoti apie miškų būklę visuomenę, likviduoti stichinių nelaimių padarinius, masinių 
ligų ir kenkėjų židinius miškuose bei vykdyti jų prevenciją, organizuoti ir vykdyti valstybinę miškų 
priešgaisrinę apsaugą, finansuoti miškų įveisimą. 

 
6 grafikas. Lietuvos miškingumas (miško žemės ploto santykis su Lietuvos Respublikos teritorijos 
plotu), proc. 

 
Duomenų šaltinis – Valstybinės miškų tarnybos turimi duomenys. 

 

02.39 Bendrųjų miškų ūkio reikmių 
finansavimo programa 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 9 544,9 9 644,7 12 000 11 000 11 000 11 000 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama - - - - - - 

 
 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 77,05 78,85 77,05 77,61 77,88 78

Faktas 77,05 76,23

70
75
80

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 33,6 33,65 33,7 33,75 33,8 33,8

Faktas 33,63 33,65

33,4
33,6
33,8

34



70 
 

02.41 Lietuvos pasiekimų pristatymas pasaulinėse parodose 
Buvo planuota, kad pasaulinė paroda „EXPO 2020“ vyks šešis mėnesius – nuo 2020 m. spalio 

20 d. iki 2021 m. balandžio 20 d. Dėl COVID-19 pandemijos paroda bendru organizatorių ir 
valstybių dalyvių sprendimu nukelta metams, t.y. ji bus atidaryta 2021 m. spalio 1 d. ir veiks iki 
2022 m. kovo 31 d. Pagrindinė parodos tema – „Sujunkime protus, kurkime ateitį“.  

02.41 Lietuvos pasiekimų pristatymas pasaulinėse 
parodose 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. faktas 2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 93,7 1 092,9 1 200 700 700 700 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama - - - - - - 

 
03.37 Teritorijų planavimo, statybos ir būsto politikos įgyvendinimo koordinavimas 
Įgyvendinant šią programą šiuo metu rengiamas naujos kartos kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentas – Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas, taip pat bus parengta 
Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa – planavimo 
organizatoriaus tvirtinamas dokumentas, kuriame nustatomi teritorijų planavimo dokumento 
sprendinių įgyvendinimo būdai, savivaldybių bendrųjų planų keitimas (pagal poreikį), bendrojo 
plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena ir duomenų atnaujinimas. 

Įgyvendinant šią programą numatomi daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo), 
viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo darbai. Remiantis 2020 metais atliktos studijos 
Lietuvos Ilgalaikei pastatų renovacijos strategijai parengti duomenis apie 85 procentų visų Lietuvos 
pastatų pastatyti iki 2005 m., kuomet pastatų energiniam efektyvumui buvo keliami itin žemi 
energetiniai reikalavimai, šiuose pastatuose, ypatingai gyvenamosios paskirties pastatuose, 
suvartojama daugiausia energijos šilumos energijai gaminti.  

 
7 grafikas. Sutaupytas suminis galutinės energijos kiekis (skaičiuojamųjų šiluminės energijos 
sąnaudų sumažėjimas daugiabučiuose namuose, pastatytuose pagal galiojusius iki 1993 metų 
statybos techninius normatyvus (nuo 2005 metų), GWh per metus 

 
Duomenų šaltinis – Aplinkos ministerijos ir Būsto energijos taupymo agentūros turimi duomenys. 

 

03.37 Teritorijų planavimo, statybos ir būsto 
politikos įgyvendinimo koordinavimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 37 414,2 27 131,3 71 051 56 271 53 933 54 761 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 8 099,1 5 026,7 28 068 15 640 11 943 11 465 

 

04.38 Bendrosios aplinkos politikos įgyvendinimo koordinavimas 
Įgyvendinant programą, numatoma užtikrinti efektyvų Aplinkos ministerijos nuostatuose, 

kituose teisės aktuose nustatytų funkcijų vykdymą, tinkamai atstovauti Lietuvos interesus ES 
institucijose, užtikrinti ES teisės aktų reikalavimų perkėlimą į nacionalinę teisę laiku, užtikrinti 
efektyvų ES struktūrinės paramos administravimą, Lietuvos ateities ekonomikos DNR plano 
įgyvendinimą.  
 
8 grafikas. Aplinkos veiksmingumo indeksas (angl. Environmental Performance Index), balais  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 650 783 1000 1100 1200 1300

Faktas 641,19 729,76

0
500

1000
1500



71 
 

 
Duomenų šaltinis - https://epi.envirocenter.yale.edu/2018-epi-report 

 

04.38 Bendrosios aplinkos politikos 
įgyvendinimo koordinavimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projekta

s 
Iš viso 8 812,6 10 050,8 10 479 9 719 9 544 9 653 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 2 075,8 2 364,5 2 640 2 493 2 450 2 628 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos (ALIS) 
modernizavimas 

181      

2. Geoterminių gręžinių sistemų duomenų tvarkymo e. 
paslaugų sukūrimas 

150      

3. Vandentvarkos, lietaus nuotekų tvarkymo ir potvynių 
rizikos valdymo projektų įgyvendinimas 

51 628 51 628 46 174 46 174 15 214 15 214 

4. Atliekų bei oro kokybės gerinimo projektų 
įgyvendinimas 

11 505 11 505 15 556 15 556 6 953 6 953 

5. Aplinkos monitoringo, kontrolės ir prevencijos 
stiprinimo, vandens išteklių valdymo ir apsaugos 
projektų įgyvendinimas 

23 361 23 361 8 876 8 876   

6. Rekreacinių-aplinkosauginių objektų tvarkymo projektų 
įgyvendinimas 

5 483 4 660 6 294 5 350 3 542 3 010 

7. Savivaldybių viešųjų pastatų atnaujinimo projektų 
įgyvendinimas 

8 635 8 635     

8. Biologinės įvairovės, saugomų teritorijų ir valstybinės 
reikšmės parkų tvarkymo projektų įgyvendinimas 

9 643 8 239 8 869 7 743 2 404 1 644 

Iš viso: 110 586 108 028 85 769 83 699 28 113 26 821 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023  m. 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendini

mo 
terminas 

Visuomenei 
ir verslui 
teikiamų 
paslaugų 
kokybės 
gerinimas, 
veiklos 
skaidrumo ir 
efektyvumo 
didinimas 

1.1. Leidimų, licencijų 
išdavimo, kitų 
administracinių paslaugų 
aplinkos ministro 
valdymo srityse 
optimizavimas 

Modernizuota aplinkosaugos leidimų informacinė sistema (ALIS) – 
modernizuota ir sukurta 13 su aplinkosaugos leidimų išdavimu susijusių 
elektroninių paslaugų, pagerinant paslaugų kokybę paslaugų gavėjams 
ir sumažinant paslaugos teikėjams tenkančią administracinę naštą.  
Sukurtos geoterminių gręžinių sistemų duomenų registravimo ir išrašų 
teikimo elektroninės paslaugos, pagerinant paslaugų kokybę paslaugų 
gavėjams ir sumažinant paslaugos teikėjams tenkančią administracinę 
naštą. 

2021 m. 
IV ketv. 
 
 
2021 m. 
IV ketv. 

 1.2. Elektroninio pašto 
atnaujinimas ir 
kibernetinio saugumo 
priemonių diegimas 

Atnaujinta Aplinkos ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų elektroninio 
pašto programinė įranga. 
Naujai įdiegta atviro kodo pašto serverio programinė įranga sudarys 
galimybes centralizuotai vykdyti pašto sistemos stebėseną, operatyviai 
reaguoti į incidentus ir užtikrins ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų 
veiklos operatyvų ir sklandų darbą bei vartotojų aptarnavimą. 

2021–
2023 m.  
 

 1.3. Pažangių Bus sukurti Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų 2021 m. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 86,5 86,5 87,5 87,5 87,5 87,5

Faktas 69,3 62,9

ES vidurkis 73,6 71

0

50

100



72 
 

elektroninių paslaugų, 
susijusių su teritorijų 
planavimu, plėtra  

planavimo ir statybos elektroniniai vartai (toliau – vartai) ir per juos 
teikiamos elektroninės paslaugos. 
Centralizuoti vartai apjungs visas su teritorijų planavimu, jo stebėsena 
ir statyba susijusias į vartotojus orientuotas elektronines paslaugas – 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 
teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinės 
sistemos (TPDRIS), Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 
dokumentų registro (TPDR), Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 
stebėsenos informacinės sistemos (TPSIS), šiuo metu kuriamos 
Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos 
(TIIIS) bei šiuo metu modernizuojamos Lietuvos Respublikos statybos 
leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos 
,,Infostatyba“  paslaugas, taip dar labiau supaprastinant teritorijų 
planavimo bei statybos procesus ir užtikrinant jų teikimo vientisumą. 

IV ketv.  

 1.4. Priemonių, skirtų 
viešojo sektoriaus 
statinių gyvavimo ciklo 
procesų efektyvumui 
didinti, taikant statinio 
informacinį 
modeliavimą, sukūrimas. 

Padidintas viešojo sektoriaus statinių statybos planavimui, 
projektavimui, statybai, eksploatavimui, valdymui skiriamų išteklių 
naudojimo efektyvumas. 

Nuolat.  

 1.5. Procesų valdymo 
sistemos, veiklos 
rodiklių stebėsenos 
sistemos ir LEAN 
metodų įdiegimas 
Aplinkos ministerijoje 

Aplinkos ministerijoje įdiegta į veiklos optimizavimą orientuota 
procesų valdymo sistema, į rezultatus orientuota veiklos rodiklių 
stebėsenos sistema bei darbuotojų įtraukimą ir išteklių taupymą 
skatinantys LEAN kokybės vadybos sistemos metodai. 

2021 m. 
IV ketv.  

 1.6. Projektų valdymo 
principų įdiegimas 
Aplinkos ministerijoje 

Aplinkos ministerijoje įdiegti į efektyvesnį strateginių prioritetų 
įgyvendinimą orientuoti projektų valdymo principai – suformuotas 
aplinkos ministro strateginių projektų portfelis, nustatyta projektų 
valdymo tvarka, projektinės veiklos integruotos į vidinius procesus. 

2021 m. 
IV ketv. 

 1.7.Nepriekaištingos 
reputacijos reikalavimų 
įtvirtinimas aplinkos 
apsaugos valstybinės 
kontrolės pareigūnams 

Įtvirtinti aukštesni moralės ir atsakomybės standartai aplinkos apsaugos 
valstybinės kontrolės pareigūnams, užtikrintas pareigūnų veiklos 
skaidrumas, padidintas visuomenės pasitikėjimas. 

2021–
2022 m. 

 
Aplinkos ministerijos 2021–2023 m. strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas 

bus skelbiamas: https://am.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai  
 
 

 Ekonomikos ir inovacijų ministerija 28.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Atitinkamos 
strateginio veiklos 
plano programos 

ar 
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. Eur 

Planuojamas 
pasiekti 

rezultatas 
(rodiklis) 

atitinkamais 
metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m.  

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 

I. Inovacijų 
reforma: 

 
63563 62839 37204 36669 9005 8470 

1. Bendras 
prekių ir 
paslaugų 
eksporto metinis 
augimas plg. su 
praėjusiais 
metais (2020 m. 
– 10 proc., 2021 
m.  – 4,7 proc., 
2022 m. – 4 
proc.). 

1 projektas. 
Inovacijų sistemos 
sąrangos pertvarka 
bei įrodymais 
grįsto inovacijų 
strategijos 
valdymo modelio 
kūrimas/diegimas 

01-05-01-02-04 
Didinti agentūrų 
sąveikumą – vienas 
langelis – vienas 
kontaktų centras 
visoms institucijoms 
(nuo 2021 m.) 

368  179  179  

2 projektas. 01-05-01-01-11 131 131     



73 
 
Inovacijų 
skatinimo 
sistemos plėtra 

Tobulinti 
žmogiškųjų išteklių 
kvalifikaciją, didinti 
jų kompetenciją ir 
ugdyti darbo jėgos 
įgūdžius 

2. Vidutinio 
mėnesinio bruto 
darbo 
užmokesčio 
metinis pokytis 
plg. su 
praėjusiais 
metais (2020 m. 
– 7 proc., 2021 
m.  – 6 proc., 
2022 m. – 4,5 
proc.). 
3. BVP 
(palyginamosio
mis kainomis) 
pokytis plg. su 
praėjusiais 
metais (2020 m. 
– 3 proc., 2021 
m. – 2,5 proc., 
2022 m. – 2,5 
proc.). 
4. Inovacinę 
veiklą 
vykdžiusių 
įmonių dalis 
(plg. su visomis 
įmonėmis) 
padidės nuo 46,6 
proc. 2016 m. 
iki 53 proc. 
2020 m. 

01-05-01-02-05 
Dalyvauti 
tarptautinėse ir 
nacionalinėse MTEP 
ir inovacijų 
programose 

276  276  276  

01-05-01-02-07 
Skatinti 
klasterizaciją ir 
tinklaveiką 

996 931 527 462 65 0 

01-05-01-02-08 
Diegti inovatyvius ir 
šiuolaikinėmis 
mokslo žiniomis 
pagrįstus metodus, 
sprendinius ir 
technologijas 
sveikatos priežiūros, 
sveikatos 
išsaugojimo ir 
stiprinimo srityse 

11880 11880 3385 3385 1751 1751 

01-05-01-02-09 
Remti įmonių 
kūrybinių inovacijų 
projektus, vykdomus 
kūrybinių ir 
kultūrinių industrijų 
(dizaino, medijų ir 
rinkodaros) srityse, 
bendradarbiaujant su 
mokslo ir studijų 
institucijomis 

1177 1177 485 485 292 292 

01-05-01-02-10 
Plėtoti ir 
eksploatuoti verslo 
kūrybinių inovacijų 
infrastruktūrą 

577 577 227 227 0 0 

01-05-01-02-13 
Skatinti įmones 
(išskyrus veikiančias 
sveikatos ir kultūros 
srityse) investuoti į 
mokslinius tyrimus, 
eksperimentinę 
plėtrą ir inovacijas, 
jas konsultuoti, 
skatinti inovacijų 
paklausą vykdant 
ikiprekybinius 
viešuosius pirkimus 

31477 31462 15525 15510 5542 5527 

3 projektas. 
Inovatyvių 
investicijų 
pritraukimo 
sistema 

01-05-01-03-07 
Pritraukti užsienio 
investicijas į 
sumanios 
specializacijos ir 
susijusias sritis ir 
skatinti užsienio 
investuotojų 
investicijas į 
pramoninių parkų 
(išskyrus verslo 
kūrybinių inovacijų 
infrastruktūrą) ir 
LEZ infrastruktūrą ir 
su ja susijusias 
veiklas 

16681 16681 16600 16600 900 900 

II. Strateginė 
programa 
„Valstybės 
informacinių 
išteklių 
infrastruktūros 

 7712,5 7712,5 2212,3 2212,3 1566,6 1566,6 1. Įgyvendinus 
programą, kaštų 
taupymas 
techninės 
įrangos ir 
licencijų 



74 
 
konsolidavimas ir 
valstybės 
informacinių 
sistemų 
modernizavimas“ 
(asignavimų 
valdytojas – 
Lietuvos 
Respublikos 
susisiekimo 
ministerija): 

įsigijimui 
kasmet - 30 
proc. 
2. Užtikrintas 
centralizuotas, 
standartizuotas 
ir saugus 
informacinių 
išteklių 
valdymas. 
3. Geresnė 
teikiamų 
paslaugų 
kokybė. 

 

1 projektas. 
Valstybės 
informacinių 
išteklių 
konsolidavimas ir 
valstybės 
informacinių 
sistemų 
modernizavimas 
(modelis ir 
pasirengimas) 

01-05-01-07-06 
Parengti valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūros ir jos 
valdymo 
pertvarkymo 
metodinę ir teisinę 
bazę bei pertvarkos 
peržiūros procesus 

1484,3 1484,3     

2 projektas. 
Valstybės IT 
paslaugų teikimo 
infrastruktūros 
sukūrimas 

01-05-01-07-07 
Sukurti bendro 
naudojimo valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūrą, 
reikalingą debesijos 
paslaugoms teikti 

6228,2 6228,2 2212,3 2212,3 1566,6 1566,6 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   

 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 2021 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

274835 717034 442199 Didėja 446483  tūkst. Eur, iš jų: 
404820  tūkst. Eur lėšos, skirtos Ateities ekonomikos DNR plano 
veiksmams finansuoti;  
614 tūkst. Eur ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo 
finansavimo lėšos; 
30218 tūkst. Eur ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos; 
1104 tūkst. Eur tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos; 
3000 tūkst. Eur lėšos skirtos VĮ Registrų centro sąnaudoms, kurias 
įmonė patiria už neatlygintiną duomenų teikimą, kompensuoti;  
3886 tūkst. Eur užsienio investuotojų skatinimui investuoti į gamybos 
ir paslaugų sektorius ir kurti naujas darbo vietas; 
435 tūkst. Eur Programos „Kurk Lietuvai“ vykdymui; 
207 tūkst. Eur valstybės nekilnojamojo turto nuomai; 
146 tūkst. Eur informacinėms sistemoms ir registrams 
98 tūkst. Eur Standartų projektų portalo sukūrimui; 
268 tūkst. Eur Inovacijų struktūrinės reformos programai;  
1062 tūkst. Eur. teikti valstybės pagalbą pramonės įmonėms dėl į 
elektros kainas įtrauktų apyvartinių taršos leidimų kaštų 
13 tūkst. Eur Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų  ir komisijų 
narių darbo apmokėjimo įstatymui Nr. XIII-198 įgyvendinti; 
87 tūkst. Eur – dėl darbo užmokesčio bazinio dydžio didinimo 1 euru; 

717.034

373.649

158.631

0
100.000
200.000
300.000
400.000
500.000
600.000
700.000
800.000

01-05 programa Ekonomikos plėtros ir konkurencingumo didinimas

2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021 m.

2022 m.

2023 m.



75 
 

154 tūkst. Eur kitoms prekėms ir paslaugoms. 
371 tūkst. Eur – „Keliauk Lietuvoje“ programai. 
 
Mažėja 4284 tūkst. Eur, iš jų: 
3831 tūkst. Eur baigtinės lėšos VIP finansuoti; 
253 tūkst. Eur baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų DU 
kompensuoti; 
200 tūkst. Eur Inovacijų sistemos sąrangos pertvarkai diegti. 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022 –  2021 

m.) 

 

717034 
 

373649 
 

-343385 
 

Mažėja 343654  tūkst. Eur, iš jų: 
313365 tūkst. Eur lėšos, skirtos Ateities ekonomikos DNR plano 
veiksmams finansuoti; 
28871 tūkst. Eur ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos;  
460 tūkst. Eur bendrojo finansavimo lėšos; 
404 tūkst. Eur tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos; 
98 tūkst. Eur Standartų projektų portalo sukūrimui; 
356 tūkst. Eur baigtinės lėšos finansinių paskatų inovacijoms sukurti; 
100 tūkst. Eur  inovacijų sistemos sąrangos pertvarkai diegti; 
 
Didėja 269 tūkst. Eur, iš jų: 
267 tūkst. Eur Inovacijų struktūrinės reformos programai; 
2 tūkst. Eur Programos „Kurk Lietuvai“ vykdymui. 

2022 m. projektas 2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

373649 
 

158631 -215018 
 

Mažėja 215037  tūkst. Eur, iš jų: 
91455 tūkst. Eur lėšos, skirtos Ateities ekonomikos DNR plano 
veiksmams finansuoti; 
260 tūkst. Eur ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo 
finansavimo lėšos; 
122929 tūkst. Eur ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos; 
393 tūkst. Eur tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos. 

Didėja 19 tūkst. Eur, iš jų: 
19 tūkst. Eur Programos „Kurk Lietuvai“ vykdymui. 
 

 

IV. Informacija apie programas 

1. PROGRAMA „EKONOMIKOS PLĖTROS IR KONKURENCINGUMO DIDINIMAS“ 
(kodas 01 05) 

 
Programa yra parengta atlikus situacijos analizę ir atsižvelgus į tikslus, uždavinius ir 

rekomenduojamas priemones, numatytas strateginiuose planavimo dokumentuose: Lietuvos 
pažangos strategija „Lietuva 2030“, 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programa, 
patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397).  

Vykdant programą įgyvendinami ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentai (2021–
2030 metų nacionalinis pažangos planas; Ateities ekonomikos DNR planas; Nacionalinės kovos su 
korupcija 2015–2025 m. programa, Demografijos, migracijos ir integracijos politikos 2018–2030 
metų strategijos įgyvendinimo 2020–2022 metų tarpinstitucinis veiklos planas ir kt.).  

Į programą taip pat įtrauktos 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 1 
prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“, 3 prioriteto 
„Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“, 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 
atsinaujinančių energijos išteklių gamybos ir naudojimo skatinimas“, 5 prioriteto „Aplinkosauga, 
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ ir 9 prioriteto „Visuomenės 
švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės. 

Ypatingas dėmesys skiriamas: 
 Inovacijomis grįstos ekonomikos plėtrai, 
 Tiesioginių užsienio investicijų ir eksporto plėtrai, 
 Startuolių ekosistemos vystymui, 
 Valstybės skaitmeninės transformacijos įgyvendinimui, 
 Ekonomikos atkūrimui po koronaviruso krizės. 



76 
 

 
1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas: 
01-05 Ekonomikos plėtros ir 
konkurencingumo didinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 187668,99 204220,0 274835,0 717034,0 373649,0 158631,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 143448,0 142623,0 208024,0 545404,0 304280,0 86442,0 

Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos struktūrai (sujungus arba 
išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti duomenys. 

1.2. Informacija apie programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus.  

 
 

Atlikdamas ,,Doing Business“ tyrimą, Pasaulio bankas pagal savo parengtą metodiką įvertina 
pasaulio šalių ir regionų verslo aplinką. Pagal Pasaulio banko tyrimą „Doing Business 2020“, kuris 
buvo paskelbtas 2019 m. spalio 24 d., Lietuva pasiekė aukščiausią kada nors turėtą poziciją – 11 
vietą tarp 190 šalių ir yra tarp palankiausiai pagal verslo sąlygas vertinamų pasaulio valstybių. 
Pagal 190 pasaulio šalių vertinimo reitingą Lietuva gerokai pralenkė ne tik Latviją (19 vieta) ir 
Estiją (18 vieta), bet ir Suomiją (20 vieta), Vokietiją (22 vieta) bei Lenkiją (40 vieta). Tarp visų 28 
Europos Sąjungos valstybių narių Lietuva užima 4 vietą ir nusileidžia tik Danijai, Jungtinei 
Karalystei ir Švedijai.  

Iš visų Pasaulio banko analizuojamų sričių Lietuva jau kelintus metus iš eilės geriausiai 
vertinama turto registravimo srityje (4 vieta), aukštą 7 poziciją užima ir sutarčių vykdymo srityje, o 
pagal statybų leidimų gavimą yra 10 vietoje. 

Lietuvos vieta pagal „Doing Busines“ reitingą priklauso ne tik nuo Lietuvos pastangų, bet ir 
nuo kitų valstybių daromų reformų. 

 

 
 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 18 16 12 10 10 10 9

Faktas 16 14 11

ES vidurkis 34 37,2 37,1

5
10
15
20
25
30
35
40

Verslo aplinkos indeksas ( Pasaulio banko tyrimas  „Doing Business"), vieta

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 20 19 18

Faktas 19 20 21 19

ES vidurkis 14,5 14,5 14,5 14,5

12

14

16

18

20

22

24

Suminis inovacijų indeksas (Europos inovacijų švieslentė), vieta



77 
 

Europos Komisijos skaičiavimais, Lietuvos suminis inovacijų indeksas, kuris atspindi šalies 
inovacijų ekosistemos išsivystymo lygį,  pakilo iki 87 proc. nuo 2012 m. ES vidurkio. Tai 
aukščiausia Lietuvos suminio inovacijų indekso reikšmė per visą matavimo laikotarpį (naujausiame 
ES inovacijų švieslentės tyrime indekso rezultatai skaičiuojami nuo 2012 m.). Palyginimui – 2012 
m. Lietuvos suminio inovacijų indekso reikšmė tesiekė 59 proc. nuo 2012 m. ES vidurkio, o 2018 
m. – 82 proc. nuo 2012 m. ES vidurkio. Toks rezultatas reiškia, kad Lietuvos inovacijų ekosistema 
pasiekė stipriausią išsivystymo lygį per visą matavimo laikotarpį.  

2020 m. ES inovacijų švieslentės tyrime Latvijai atiteko 23 vieta tarp ES valstybių, o Estijai – 
11 vieta. Tarp  ES valstybių lyderės pagal inovacijų ekosistemos išsivystymo lygį yra Švedija, 
Suomija ir Danija. 

Esminės įtakos ženkliam Lietuvos inovacijų ekosistemos progresui 2012–2019 m. turėjo 
išaugęs Lietuvos verslo dėmesys inovacijoms ir mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau 
– MTEP) veikloms. Iš 13 su verslo inovacijų veikla susijusių rodiklių, 12-os rodiklių reikšmė 2012–
2019 m. pagerėjo.  

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Žemės, esančios Kauno laisvojoje ekonominėje zonoje, 
paėmimas visuomenės poreikiams 

50      

2. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
įgyvendinimas 

8749 8749 6168 6168   

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Finansų valdymo ir 
apskaitos 

Perėjimas prie bendros viešojo 
sektoriaus finansų valdymo 
informacinės sistemos (VšĮ „Versli 
Lietuva“, VšĮ „Investuok Lietuvoje“) 

Naudojantis bendra finansų 
valdymo ir apskaitos sistema 
bus sumažintos tiesioginės 
sąnaudos šiai veiklai 

2021 m. II ketv. 

2. Dokumentų valdymo 
 

Dokumentų valdymo ir administravimo 
skaitmeninimas (Nacionalinis 
akreditacijos biuras, Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija) 
 
 

Visi dokumentų rengimo, 
derinimo, administravimo ir 
archyvavimo veiksmai 
atliekami naudojant 
informacines technologijas 

2021 m. IV ketv. 

3. Projektų valdymo 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 
dalyvavimas Vyriausybės kanceliarijos 
įgyvendinamo Europos Sąjungos fondų 
lėšomis finansuojamo projekto Nr. 
10.1.1-ESFA-V-913-01-0002 
„Viešosios politikos pokyčių sistemos 
sukūrimas ministerijose“, veikloje Nr. 
1.1. „Įdiegti projektinio valdymo 
principus 14-oje ministerijų 
susijusioms funkcijoms ir uždaviniams 
atlikti“  

Įdiegta bendra IT priemonė, 
kuri leis optimizuoti esamus 
institucijų projektų, 
programų ir portfelių 
valdymo procesus ir 
užtikrins sklandų 
informacijos dalijimąsi tarp 
Vyriausybės kanceliarijos ir 
ministerijų 

2021 m. I ketv. 

4. Procesų valdymo 1. LEAN metodo KAIZEN taikymas, 
siekiant skatinti nuolatinį tobulėjimą ir 
veiklos efektyvinimą 

Didesnis veiklos 
efektyvumas, racionaliau ir 
taupiau naudojami valstybės 
ištekliai 

2021 m. 

2. Bendrojo vertinimo modelio 
principų taikymas VšĮ „Versli Lietuva“ 

Geresnė paslaugų kokybė ir 
efektyvesnis jų teikimo 
procesas, paremtas vadovų 
lyderyste, darbuotojų 
įtraukimu, partnerysčių 
kūrimu bei procedūrų ir 

2021 m. IV ketv.  



78 
 

procesų valdymu 

3. VšĮ „Investuok Lietuvoje“ esamų 
vidaus administravimo procesų 
optimizavimas ir naujų sukūrimas, 
taikant pažangius informacinių 
technologijų sprendimus 

Didesnis veiklos 
efektyvumas, racionaliau ir 
taupiau naudojami valstybės 
ištekliai 

2021 m. IV ketv. 

4. Lietuvos metrologijos inspekcijos 
vidinio tinklo (intraneto) sukūrimas 

Didesnis veiklos 
efektyvumas, racionaliau ir 
taupiau naudojami valstybės 
ištekliai 

2021 m. 

Nuoroda į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos interneto tinklapį, kuriame bus skelbiamas 
patvirtintas strateginis veiklos planas http://eimin.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai/strateginiai-veiklos-planai. 

 
 

 Energetikos ministerija 29.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio projekto 

pavadinimas13 

Strateginio veiklos plano 
programos ar  

priemonės kodas ir 
pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti 
rezultatas (rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansin
ė 

parama 

iš viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansin
ė 

parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

Lietuvos 
Respublikos 
elektros energetikos 
sistemos 
sujungimas su 
kontinentinės 
Europos elektros 
tinklais darbui 
sinchroniniu režimu 

Programa 
01.01. Nacionalinės 
energetikos nepriklausomybės 
strategijos tikslų 
įgyvendinimas 
Priemonė 
01.01.02.01.01 
Vystyti strateginius ir kitus 
energetikos projektus, 
prižiūrėti ir koordinuoti jų 
įgyvendinimą 

27 885 27 885 101 903 101 903 109 943 109 943 Įgyvendinta 
sinchronizacijos su 
kontinentinės Europos 
elektros tinklai (KET) 
projekto dalis, proc.: 
2021 m. – 50; 
2022  m. – 60; 
2023 m. – 70. 

Energijos 
suvartojimo 
reguliavimo 
prietaisų šilumos 
vartotojams ir 
išmanios apskaitos 
prietaisų 
vartotojams 
diegimas14 

Programa 
01.01. Nacionalinės 
energetikos nepriklausomybės 
strategijos tikslų 
įgyvendinimas 

7 20015 7 200 0 
 

0 0 0 Įdiegta elektros skaitiklių, 
vnt.: 
2021 m. – 150 tūkst. vnt.; 
2022 m. – 500-550 tūkst. 
vnt.; 
2023 m. – 550-600 tūkst. 
vnt.  
Šilumos rodiklis: 
Visi šilumos skaitikliai 
privalo būti pakeisti į 
nuotolinio nuskaitymo iki 
2027 m. 
Sutaupytas galutinės 
energijos kiekis. Siektina 
reikšmė: nuo 5% iki 10% 
nuo bendro pastato metinio 
energijos šildymui 
suvartojimo (vertinimui 
priimant 3 paskutinių metų 
faktinio šilumos 
suvartojimo šildymui 
vidurkį). 

Lietuvos ir Lenkijos 
dujotiekių jungties 

Programa 
01.01. Nacionalinės 

39 820 
 

39 820 0 
 

0 0 
 

 0 Lietuvos ir Lenkijos 
dujotiekių jungties projekto 

                                                      
13

 Strateginis projektų portfelio sąrašas, kurį galite rasti – http://lrv.lt/lt/aktuali-informacija/xvii-
vyriausybe/prioritetiniai-darbai/strateginiu-projektu-portfelis. 
14

 Priemonę numatoma finansuoti iš energijos tarifo surinktomis lėšomis, Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai 
suderinus išmaniosios apskaitos prietaisų elektros vartotojams diegimo investicinį projektą. 
15

 Priemonę numatoma finansuoti per Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę. 



79 
 
statybų projekto 
įgyvendinimas 

energetikos nepriklausomybės 
strategijos tikslų 
įgyvendinimas 
Priemonė 
01.01.02.01.01 
Vystyti strateginius ir kitus 
energetikos projektus, 
prižiūrėti ir koordinuoti jų 
įgyvendinimą 

įgyvendinimas, proc.: 
2021 m. – 100; 
 

Ilgalaikės 
suskystintų 
gamtinių dujų 
importo terminalo 
veiklos 
užtikrinimas16 

Programa 
01.01. Nacionalinės 
energetikos nepriklausomybės 
strategijos tikslų 
įgyvendinimas 
Priemonė 
01.01.02.01.01 
Vystyti strateginius ir kitus 
energetikos projektus, 
prižiūrėti ir koordinuoti jų 
įgyvendinimą 

0 0 0 
 

0 0                
0 

Laivo saugyklos perėmimas 
nuosavybėn, 2024 m. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų Pokyčių paaiškinimai 

 2020 m. planas 2021 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

220 318 478 139 +257 821 Didėja 272 687 tūkst. Eur, iš jų: 
202 tūkst. Eur – ministerijos veiklos organizavimo užtikrinimui (teisinių paslaugų 
įsigijimui; turto nuomai, prekių ir paslaugų įsigijimui, mokymams, reprezentacijai, 
pašto išlaidoms, patalpų remontui); 
940 tūkst. Eur – jūrinio vėjo elektrinių plėtrai, ekspertų ir konsultantų paslaugoms 
įsigyti; 
19 tūkst. Eur – BD padidinti; 
45 tūkst. Eur – dėl Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
80 tūkst. Eur –  IT reikmėms; 
55 tūkst. Eur  – Lietuvos energetikos atašė ES funkcijoms užtikrinti; 
34 tūkst. Eur – saugiam radioaktyviųjų atliekų tvarkymui ir atliekynų eksploatavimui; 
50 tūkst. Eur  –  kompensacijai už elektrą IAE regione; 
100 tūkst. Eur – Ignalinos AE civilinės atsakomybės dėl branduolinės žalos draudimui 
įsigyti; 
218 598 tūkst. Eur – DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti; 

                                                      
16

 Ilgalaikės suskystintų gamtinių dujų importo terminalo veiklos užtikrinimui biudžeto asignavimų nereikės. Priemonę 
numatoma finansuoti Klaipėdos SGD terminalo operatoriaus nuosavomis ir skolintomis lėšomis, bei lėšomis 
surinktomis iš gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos. 

411 039

67.100

281 228

71.076

175 950

64.028

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

Nacionalinės energetikos nepriklausomybės
strategijos tikslų įgyvendinimas

Ignalinos programos administravimo
Lietuvoje programa

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



80 
 

21 tūkst. Eur – VšĮ Lietuvos energetikos agentūros veiklos organizavimui užtikrinti; 
90 tūkst. Eur – VšĮ Lietuvos energetikos agentūros darbo užmokesčiui; 
27 tūkst. Eur – Energetinio efektyvumo projektams (ELENA ir ES BJRS PA 
ENERGY). 
600 tūkst. Eur – mokslinės-techninės paramos organizacijų parama VATESI vertinant 
projektus, susijusius su  Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimu; 
51 826 tūkst. Eur – ES ir kita tarptautinė parama. 
Mažėja 14 866 tūkst. Eur, iš jų: 
60 tūkst. Eur – dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 
dalies grąžinimo; 
75 tūkst. Eur - dalyvauti BASREC/EBPO veikloje; 
14 097 tūkst. Eur – saugomoms strateginėms naftos atsargoms; 
634 tūkst. Eur – mokslinės-techninės paramos organizacijų parama VATESI vertinant 
projektus, susijusius su  Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimu.  

2021 m. 
projektas 

2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

478 139 352 304 -125 835 Didėja 7 129 tūkst. Eur, iš jų: 
720 tūkst. Eur – jūrinio vėjo elektrinių plėtrai, ekspertų ir konsultantų paslaugoms 
įsigyti; 
25 tūkst. Eur –  ministerijos veiklos organizavimo užtikrinimui;  
6 tūkst. Eur  – Lietuvos energetikos atašė ES funkcijų užtikrinimui; 
35 tūkst. Eur  – saugiam radioaktyviųjų atliekų tvarkymui ir atliekynų eksploatavimui; 
6343 tūkst. Eur – strateginių naftos atsargų įsigijimui ir saugojimui; 
Mažėja 132 964  tūkst. Eur, iš jų: 
2 tūkst. Eur  – dalyvauti Tarptautinės atominės energetikos agentūros (TATENA) 
veikloje; 
350 tūkst. Eur – kompensuoti už elektrą IAE regione; 
98 652 tūkst. Eur – DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti; 
2 tūkst. Eur – Energetinio efektyvumo projektui ES BJRS PA ENERGY; 
9 tūkst. Eur – EITP lėšos, skirtos strateginių projektų įgyvendinimui. 
727 tūkst. Eur – saugiai eksploatuoti galutinai sustabdytus Ignalinos AE pirmąjį ir 
antrąjį reaktorius, iki bus gauta licencija nutraukti jų eksploatavimą, ir pasirengti 
saugiai iškrauti branduolinį kurą; 
633 tūkst. Eur – pasirengti Ignalinos AE pirmojo ir antrojo reaktorių, su jais susijusių 
įrenginių ir sistemų saugiam išmontavimui ir juos išmontuoti, nugriauti 
nebenaudojamus Ignalinos AE pastatus; 
32 589  tūkst. Eur  –  ES ir kitos tarptautinės paramos lėšos. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

352 304 239 978 -112 326 Didėja 7 620 tūkst. Eur – ES ir kitos tarptautinės paramos lėšos. 
Mažėja 119 946  tūkst. Eur – DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. Nacionalinės energetikos nepriklausomybės strategijos tikslų įgyvendinimas (kodas 

01.01) 
Šia programa siekiama NENS suformuluoto svarbiausio tikslo – Lietuvos valstybės, jos 

gyventojų ir verslo energetikos poreikių užtikrinimo, veikiant keturiomis strateginėmis kryptimis: 
konkurencingumo, patikimumo, įtakos klimato kaitai ir aplinkos oro taršai mažinimo ir šalies verslo 
dalyvavimo siekiant energetikos pažangos. Programa prisideda įgyvendinant Vyriausybės 
programos nuostatas, Vyriausybės programos įgyvendinimo plane nustatytus darbus ir (arba) 
veiksmus ir kituose strateginio planavimo dokumentuose numatytus tikslus, uždavinius ir 
priemones 

 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.01. Nacionalinės energetikos 
nepriklausomybės strategijos tikslų 
įgyvendinimas 

93 427 130 798 149 789 411 039 281 228 175 950 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

85 967 117 233 124 044 388 380 261 819 156 590 

 
1.2. Informacija apie programos pasiektus ir numatomus pasiekti rezultatus. 
 

 Atsinaujinančių energijos išteklių dalis galutinės energijos balanse, procentais 



81 
 

 

2. Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programa (72.10.). 
Programa užtikrina Lietuvos įsipareigojimų pagal Stojimo į Europos Sąjungą sutarties 

protokolą Nr. 4 „Dėl Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje“ įgyvendinimą17. Ši programa taip pat 
prisideda įgyvendinant Vyriausybės programos nuostatas, Vyriausybės programos įgyvendinimo 
plane nustatytus darbus ir (arba) veiksmus ir kituose strateginio planavimo dokumentuose 
numatytus tikslus, uždavinius ir priemones. 

Programa yra įgyvendinamas Energetikos ministerijos strateginis tikslas – „Užtikrinti saugų 
ir efektyvų Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo procesą ir radioaktyviųjų 
atliekų tvarkymą“. 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. 1-230 
patvirtintas Galutinis IAE eksploatavimo nutraukimo planas, kuriame aprašyta: Ignalinos AE 
eksploatavimo nutraukimo strategija, planas ir grafikas iki 2038 m., darbai, įvertintos 
eksploatavimo nutraukimo išlaidos, eksploatavimo nutraukimo metodai ir technologijos, atliekų, 
susidarysiančių eksploatavimo nutraukimo metu, kiekiai, saugos ir poveikio aplinkai vertinimas. 
Kadangi šis planas turi būti peržiūrimas kas 5 metus, 2020 m. atnaujintas planas, suderintas su 
suinteresuotomis institucijomis, pateiktas tvirtinti Energetikos ministerijai.  

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 1-32 
patvirtinta VĮ Ignalinos AE veiklos strategija, kurioje nustatyti VĮ Ignalinos AE veiklos tikslai ir 
uždaviniai, nustatyti svarbiausi strategijos įgyvendinimo rezultatai. VĮ Ignalinos AE veiklos 
strategija įgyvendinama etapais pagal rengiamus ketverių metų priemonių planus. 

Europos Komisija, vykdydama savo įsipareigojimus, iki 2013 metų laikotarpiu Ignalinos 
programai skyrė 1367 mln. eurų. 2014–2020 metų laikotarpiu Ignalinos programai numatyta 450,8 
mln. eurų, iš kurių 2014–2019 m. kasmetiniais Europos Komisijos sprendimais jau skirta 382,4 
mln. eurų. Šiais kasmetiniais sprendimais Europos Komisija patvirtina ir atitinkamų metų Ignalinos 
programos metines darbo programas. 

 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

72.10. Ignalinos programos 
administravimo Lietuvoje 
programa 

68 622 63 078 70 529 67 100 71 076 64 028 

Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

60 803 55 072 62 453 59 186 63 168 56 079 

 
 VĮ Ignalinos AE vykdomų projektų įgyvendinimo rodiklių vykdymas, procentais 

                                                      

17 Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1491 „Dėl valstybės įmonės 
Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko stabdymo datos“ įteisino sprendimą sustabdyti Ignalinos AE 1-
ąjį bloką 2004 m. gruodžio 31 d. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. 
nutarimo Nr. 1448 „Dėl valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės antrojo bloko sustabdymo“ ir 
energetikos ministro 2009 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 1-251 „Dėl valstybės įmonės Ignalinos atominės 
elektrinės antrojo bloko sustabdymo“ nuostatas, 2009 m. gruodžio 31 d. buvo galutinai sustabdytas Ignalinos 
AE 2-asis blokas.  
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 27 27 27 29 29 33

Faktas 25,5 25,5

ES vidurkis 18

0
5

10
15
20
25
30
35



82 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptaut
inė 

finansin
ė 

parama 
1. Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

projektų vykdymas 
7 663 7 663 14 636 14 636 11 216 11 216 

2. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas viešojoje 
infrastruktūroje 

2 738 2 678 6 060 6 000 6 050 6 000 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Informacinių technologijų 
valdymas 

Dalyvavimas kompiuterinių darbo 
vietų konsolidavimo efektyvumo 
įvertinimo veiklose valstybės 
informacinių išteklių infrastruktūrą 
ir modernizuojant valstybės 
informacines sistemas. 

Pasirinktas efektyviausias 
valstybės informacinių išteklių 
valdymo modelis ir perėjimas 
prie pasirinkto modelio. 

Pagal Vyriausybės nustatytą 
konsolidavimo eigos planą, 
iki 2022 m. 

2. Viešieji pirkimai Žaliųjų pirkimų dalis nuo pirkimų, 
kuriems nustatyti aplinkos 
apsaugos kriterijai. 

50 proc. Iki 2023 m. 

3. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Didinti sudaromų elektroninių 
dokumentų skaičių. 

Elektroniniai dokumentai 
sudarys 90 proc. visų rengiamų 
dokumentų. 

2021 m. – 60 proc. 

2022 m. – 75 proc. 

2023 m. – 90 proc. 

4. LEAN metodologijos 
diegimas 

Įdiegti optimizuotų procesų 
valdymo, rodiklių stebėsenos 
sistemą ir 5 LEAN metodus (KVV 
– kasdienės veiklos valdymo 
metodas, 5S (pagal 5 pirmąsias šių 
žodžių raides: surūšiavimas, 
sutvarkymas, sistemingas 
tvarkymas, standartizavimas, 
savikontrolė), Kaizen, PDTV 
(pagal pirmąsias šių žodžių raides - 
planuok, daryk, tikrink, veik), VSŽ 
– vertės srauto žemėlapio 
metodas). 

Procesų valdymo sistemos 
sukūrimas leis operatyviau 
tvarkyti informaciją ir stiprinti 
komunikaciją tarp padalinių, bus 
aiškiai apibrėžti procesų 
atlikimo kokybės ir trukmės 
kriterijai, sukurtas atsakomybių 
modelis.  
Veiklos rodiklių stebėsenos 
sistemos sukūrimas ir nuolatinis 
veiklos rodiklių stebėjimas 
vienoje vietoje leis matuoti 
rezultatus ir progresą, aiškiai 
paskirstyti darbus ir suteikti 

Procesų valdymo sistema 
(70 proc. aprašytų procesų) 
– 2020-12-31, 
100 proc. – 2021-10-01 

Kaizen sistemos įdiegimas 
(taisyklės, registras, 
įgyvendinami Kaizen) – 
2020-06-01 

Asaichi susirinkimų tvarka 
(60 proc. padalinių) – 2020-
12-31, 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 100 100 100 100 100 100

Faktas 74 80

0

20

40

60

80

100

120



83 
 

jiems prioritetą, nuolat gerinti 
veiklą. 
LEAN metodų įdiegimas skatins 
nuolatinį tobulėjimą ir 
efektyvumą visuose 
organizacinės struktūros 
lygmenyse. 

100 proc. – 2021-10-01 

5S standartas ir tvarka – 
2020-12-31 

Rodiklių stebėsenos 
sistema – 2021-10-01 

PDTV metodas – 2021-10-
01 

VSŽ metodas – 2021-10-01 

 
Lietuvos Respublikos energetikos ministro valdymo sričių 2021 - 2023 m. strateginio veiklos plano 
projektas ir patvirtintas planas bus skelbiamas: http://enmin.lrv.lt/lt/administracine-
informacija/planavimo-dokumentai-1 

 

 Finansų ministerija 30.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Finansų ministerija 2021–2023 m. neplanuoja lėšų Vyriausybės prioritetiniams darbams 

vykdyti. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1 282 608 1 561 826 279 218 Didėja 393 184  tūkst. eurų, iš jų: 
133 539 tūkst. eurų – ES ir kt. finansinės paramos lėšos (iš jų – 101 705 tūkst. 
eurų DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti); 
132 000 tūkst. eurų – dotacija savivaldybėms 2020 m. savivaldybių negautoms 

600.440

388.227

573.159

346.481
320.619

590.159

344.915

277.708

636.159

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

01.02 programa 01.04 programa 01.06 programa

2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



84 
 

pajamoms padengti; 
72 165 tūkst. eurų – įmokoms į ES biudžetą padengti; 
20 290 tūkst. eurų – DNR plano priemonėms įgyvendinti; 
7 285 tūkst. eurų – 2020 m. panaudotoms Valstybės rezervo lėšoms atkurti; 
5 123 tūkst. eurų – bendrojo finansavimo lėšos; 
3 900 tūkst. eurų – Muitinės rentgeno kontrolės sistemai Vilniaus teritorinės 
muitinės Kenos geležinkelio postui įsigyti; 
339 tūkst. eurų – Muitinės rentgenų sistemų remonto ir priežiūros paslaugoms 
apmokėti; 
1 000 tūkst. eurų – Muitinės informacinių sistemų priežiūros paslaugoms 
apmokėti; 
1 102 tūkst. eurų – Muitinės departamento IS standartinės programinės įrangos 
atnaujinimui ir specialiosios paskirties transporto priemonių įsigijimui; 
1 200 tūkst. eurų – finansų ministro valdymo sričių įstaigų darbuotojų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
657 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio didinimo 1 euru; 
6 tūkst. eurų – dėl MMA didinimo; 
248 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 
įstatymui įgyvendinti; 
400 tūkst. eurų – tradicinių religinių bendruomenių maldos namams atstatyti ir 
kitiems poreikiams; 
1 093 tūkst. eurų – atlygiui VĮ Turto bankui sumokėti; 
1 225 tūkst. eurų – administracinės paskirties nekilnojamojo turto nuomai; 
603 tūkst. eurų – iš kitų asignavimų valdytojų perskirstomos lėšos Nacionaliniam 
bendrųjų funkcijų centrui perdavus vykdyti funkcijas; 
4 559 tūkst. eurų – investiciniam projektui „Administracinės paskirties pastato 
Vilniuje, T. Ševčenkos g. 13, pritaikymas Vadovybės apsaugos tarnybos 
reikmėms“ 
620 tūkst. eurų – ĮRBIS pritaikyti Juridinių asmenų nemokumo įstatymo 
nuostatoms įgyvendinti; 
867 tūkst. eurų – prioritetiniams IT projektams įgyvendinti; 
3 879 tūkst. eurų – lėšos, skirtos biudžeto dotacijoms savivaldybėms pagal 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą įgyvendinamų 
projektų nuosavam indėliui užtikrinti; 
1 053 tūkst. eurų – įmokai į Europos taikos priemonę; 
31 tūkst. eurų – lėšos, skirtos projektų netinkamo finansuoti iš ES struktūrinių 
fondų lėšų PVM išlaidoms apmokėti. 
 
Mažėja 113 966 tūkst. eurų, iš jų: 
47 243 tūkst. eurų – skolos valstybės vardu valdymo išlaidos; 
60 531 tūkst. eurų – Rezervinio (stabilizavimo) fondo lėšos; 
4 655 tūkst. eurų – įmokos ir įnašai tarptautinėms organizacijoms; 
887 tūkst. eurų – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų darbo 
užmokesčiui kompensuoti; 
130 tūkst. eurų – baigtinės lėšos, skirtos šešėlio mažinimo kampanijai finansuoti; 
119 tūkst. eurų – lėšos, skirtos Muitinės departamentui neteisėtai tabako gaminių 
apyvartai užkardyti; 
401 tūkst. eurų – įstaigų pajamų įmokos; 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 561 826 1 257 259 -304 567 Didėja 29 016 tūkst. eurų, iš jų: 
17 000 tūkst. eurų – įmokoms į ES biudžetą padengti; 
10 631 tūkst. eurų – investiciniam projektui „Vilniaus koncertų ir sporto rūmų 
pastatų komplekso Vilniuje, Rinktinės g. 1, rekonstravimas“; 
842 tūkst. eurų – atlygiui VĮ Turto bankui sumokėti; 
543 tūkst. eurų – Rezervinio (stabilizavimo) fondo lėšos. 
 
Mažėja 333 583 tūkst. eurų, iš jų: 
132 000 tūkst. eurų – baigtinės lėšos dotacijai savivaldybėms 2020 m. 
savivaldybių negautoms pajamoms padengti; 
102 810 tūkst. eurų – ES ir kt. finansinės paramos lėšos (iš jų – 100 205 tūkst. 
eurų, skirtų DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti); 
67 608 tūkst. eurų – skolos valstybės vardu valdymo išlaidos; 
20 290 tūkst. eurų – lėšos, skirtos DNR plano priemonėms įgyvendinti; 
7 501 tūkst. eurų – lėšos, skirtos Valstybės rezervo lėšoms atkurti; 
1 761 tūkst. eurų – baigtinės lėšos, skirtos IT projektams įgyvendinti; 
700 tūkst. eurų – baigtinės lėšos tradicinių religinių bendruomenių maldos 
namams atstatyti ir kitiems poreikiams; 
628 tūkst. eurų – bendrojo finansavimo lėšos; 
215 tūkst. eurų – lėšos, skirtos projektų netinkamo finansuoti iš ES struktūrinių 



85 
 

fondų lėšų PVM išlaidoms apmokėti; 
70 tūkst. eurų – baigtinės lėšos, skirtos šešėlio mažinimo kampanijai finansuoti. 
 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1 257 259 1 258 782 1 523 Didėja 47 123 tūkst. eurų, iš jų: 
46 000 tūkst. eurų – įmokoms į ES biudžetą padengti; 
613 tūkst. eurų – atlygiui VĮ Turto bankui sumokėti; 
510 tūkst. eurų – Rezervinio (stabilizavimo) fondo lėšos. 
 
Mažėja 45 600 tūkst. eurų, iš jų: 
42 911 tūkst. eurų – skolos valstybės vardu valdymo išlaidos; 
1 042 tūkst. eurų – ES ir kt. finansinės paramos lėšos; 
890 tūkst. eurų – baigtinės lėšos, skirtos IT projektams įgyvendinti; 
578 tūkst. eurų – lėšos, skirtos projektų netinkamo finansuoti iš ES struktūrinių 
fondų lėšų PVM išlaidoms apmokėti; 
179 tūkst. eurų – bendrojo finansavimo lėšos. 

 

IV. Informacija apie programas 
01.02 Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas 
 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 250 974 226 627 342 542 600 440 346 481 344 915 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

10 940 10 921 43 069 176 608 73 798 72 756 

 
Valdžios sektoriaus struktūrinio balanso rodiklis, proc. BVP 

 
Duomenų šaltinis – Finansų ministerija.  
*Lietuvos Respublikos Seimas vidutinio laikotarpio tikslo 2022–2023 metams dar nėra nustatęs. 
**Struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmės atitinka 2020 m. balandžio mėn. turėtus duomenis ir 
apskaičiuotos įvertinus 0,5 procento BVP dydžio socialinio modelio kaštus. 2017–2019 metais Lietuvai buvo taikoma 
Europos Sąjungos Stabilumo ir augimo pakto lankstumo sąlyga dėl nuo 2017 metų įgyvendinamos struktūrinės 
reformos – socialinio modelio 

 
2021 m. bus siekiama vykdyti anticiklinę, ekonomiką skatinančią fiskalinę politiką.  
Bus kuriamos sąlygos finansų sektoriui ir toliau plėtotis bei efektyviai įgyvendinti savo kaip 

tarpininko ekonomikoje funkciją, veiksmingai valdyti rizikas bei stabiliai veikti. Siekiant skatinti ir plėtoti 
neveiksnių paskolų antrines rinkas, bus nustatyta tvarka ir reikalavimai ne kredito įstaigoms įsigyti iš kredito 
įstaigų neveiksnias paskolas, taip pat nustatyti reikalavimus tokias paskolas administruojantiems subjektams. 
Įgyvendinus šias priemones, kredito įstaigos galės lengviau ir efektyviau administruoti arba parduoti 
neveiksnias paskolas, taip sumažinant esamą kredito įstaigų turimų neveiksnių paskolų kiekį, užkertant kelią 
jų kaupimuisi ateityje bei sustiprinant finansinį stabilumą, kartu užtikrinant paskolų gavėjų apsaugą. Taip pat 
numatoma įgyvendinti priemones, užtikrinančias tolesnę Lietuvos finansinių technologijų (Fintech) 
sektoriaus plėtrą ir kurti naujas finansines priemones, skatinančias tvarias investicijas;  

2018 2019 2020 2021 2022* 2023*

vidutinio laikotarpio tikslas -1 -1 -1 -1 -1 -1

faktas** -0,4 -0,9

-1,2

-1

-0,8

-0,6

-0,4

-0,2

0



86 
 

Atsižvelgiant į pasaulines tendencijas mažinti klimato kaitą lemiančius veiksnius ir ES siekį tapti 
lydere pasaulyje formuojant ir įgyvendinant klimato politikos veiksmus, bus vertinama, kaip Lietuva galėtų 
išnaudoti tvariųjų (žaliųjų) finansų vystymo galimybes.  

Taip pat bus toliau įgyvendinamos finansinės priemonės siekiant padidinti investicijų efektyvumą, 
grąžą ir privačių investuotojų lėšų pritraukimą projektams finansuoti. Siekiant sušvelninti COVID-19 
neigiamas pasekmes, 2021 m. investicijos bus labiausiai orientuotos į 5 prioritetines sritis – žmogiškąjį 
kapitalą, skaitmeninę ekonomiką, inovacijas, ekonominę infrastruktūra ir energetiką. Visų finansavimo 
šaltinių sutelkimas į šias prioritetines sritis padės ekonomikai atsigauti ir užtikrins tvarią jos plėtrąؘ. 

Bus analizuojami investavimo modeliai, kurie leistų sutelkti valstybės ir privačių investuotojų lėšas, 
žinias ir kartu dalijantis atsakomybe ir investavimo rizika, investuoti ir vystyti jau esamas ar naujas 
investavimo rinkas Lietuvoje. Taip pat bus vertinamos galimybės į Lietuvą pritraukti strateginių investuotojų 
iš Jungtinių Amerikos Valstijų ar kt. pažengusių valstybių. Bus siekiama suteikti strateginiams 
investuotojams galimybę dalyvauti valdant investavimo modelius (akcinio kapitalo dalimi), kartu vystyti 
palankias investavimui sritis, taip pat prisidėti prie valstybei svarbių investavimo krypčių plėtros. 

Prioritetu išlaikant valstybės finansų tvarumą, bus palaikoma prognozuojama ir stabili mokesčių 
aplinka, užtikrinama ekonomikos augimo nevaržanti mokesčių struktūra, nuosekliai peržiūrint Lietuvoje 
darbo apmokestinimą, ypač mažiausias ir vidutines pajamas gaunantiems asmenims, ir siekiant 
konkurencingiausio darbo apmokestinimo regione. Siekiant sąžiningos, aukščiausius skaidrumo standartus 
atitinkančios, ir kartu veiksmingos, gebančios spręsti aktualius iššūkius, tokius kaip ekonomikos 
skaitmenizacija, mokesčių sistemos, bus peržiūrimi tarptautinio apmokestinimo principai, stiprinama kova su 
piktnaudžiavimu ir efektyvinamas keitimasis informacija. 
 Bus tęsiama juridinių asmenų nemokumo sistemos reforma, organizuojant ankstyvo įspėjimo 
priemonių sistemos, sudarančios galimybes verslui kuo anksčiau įvertinti nemokumo riziką ir ieškoti 
sprendimų finansiniams sunkumams įveikti, sukūrimą, tobulinant fizinių ir juridinių asmenų nemokumo 
reguliavimą, siekiant didinti juridinių asmenų restruktūrizavimo procesų ir fizinių asmenų verslo 
įsiskolinimo panaikinimo veiksmingumą. 
 2021 metais bus intensyviai vykdomi strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos 
pertvarkos įgyvendinimo etapo darbai, kurių metu į 2022–2024 metų biudžeto formavimo procesą bus 
diegiami teisės aktuose patvirtinti strateginio planavimo ir biudžeto formavimo pakeitimai. Šia pertvarka 
siekiama sukurti efektyviai veikiančią vidutinės trukmės biudžeto formavimo ir programų valdymo sistemą, 
aiškiai susietą su valstybės strateginio planavimo sistema, taip stiprinant biudžeto orientaciją į rezultatus. Bus 
baigiamos rengti ir išbandomos praktikoje vidutinės trukmės biudžeto formavimo taisyklės, kuriomis 
vadovaujantis valstybės biudžeto asignavimų valdytojai rengs ir valdys trimečius išlaidų planus. Rengiami 
šių taisyklių reglamentavimui reikalingi teisės aktų pakeitimai, kurie įsigaliotų formuojant 2023–2025 metų 
valstybės biudžetą. 
 Siekiant racionaliau ir efektyviau valdyti valstybės turtą bus įgyvendinamas valstybės 
nekilnojamojo turto centralizuotas valdymas pagal pasikeitusią centralizuoto turto valdymo sistemą, 
grindžiamą administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto nuomos santykiais ir sukurtomis 
naujomis priemonėmis, kurios leis maksimaliai išnaudoti ir optimizuoti centralizuotai valdomo 
administracinio nekilnojamojo turto apimtis. Taip pat bus parengtos švietimo ir sporto, sveikatos apsaugos, 
kultūros, socialinės apsaugos, vidaus reikalų ir teisingumo sričių veiklai naudojamo valstybės nekilnojamojo 
turto valdymo ir bendros valstybės politikos gairės ir šių gairių įgyvendinimo veiksmų planas. 

 
01.04 Skolos valstybės vardu valdymas 
01.06 Europos Sąjungos nuosavi ištekliai ir narystės mokesčiai bei įnašai Europos 

Sąjungos ir tarptautinėms finansų organizacijoms 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.04 Skolos valstybės vardu 
valdymas 

527 349 434 818 435 470 388 227 320 619 277 708 

01.06 Europos Sąjungos nuosavi 479 757 564 930 504 596 573 159 590 159 636 159 



87 
 
ištekliai ir narystės mokesčiai bei 
įnašai Europos Sąjungos ir 
tarptautinėms finansų 
organizacijoms 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

11. Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
kompiuterinės informacinės valdymo ir 
priežiūros sistemos (SFMIS) pritaikymas 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programai įgyvendinti 

144 122 144 122   

22. Valstybės biudžeto dotacijų savivaldybėms pagal 
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programą įgyvendinamų 
projektų nuosavam indėliui užtikrinti skyrimas 

10179  11981  11895  

33. Audito, vertinimo ir nemokumo informacinės 
sistemos (AVNIS) modernizavimas ir kreditorių 
ir kitų asmenų informavimas apie juridinio 
asmens nemokumo procesą 

670  1350    

44. Vilniaus koncertų ir sporto rūmų pastatų 
komplekso Vilniuje, Rinktinės g. 1, 
rekonstravimas 

515  16685  10173  

55. Administracinės paskirties pastato Vilniuje, T. 
Ševčenkos g. 13, pritaikymas Vadovybės 
apsaugos tarnybos reikmėms 

6364 
 

 2065    

66. Mokesčių apskaitos informacinės sistemos 
plėtra, II etapas 

84      

77. Deklaravimo prievolių ir registrinių duomenų 
administravimo plėtra, II etapas 

655      

88. Kompiuterizuoto audito informacinės sistemos 
plėtra, II etapas 

377      

99. Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemos 
tobulinimas, II etapas 

627      

110. Muitinės informacinių technologijų sauga ir 
prieinamumas 

248      

111. Rizikos įvertinimo ir kontrolės sistemos 
pertvarkymas ir tobulinimas 

916      

112. Tarifinio reguliavimo srities sistemų (sistemų 
grupės) (TARES) tobulinimas 

180  50    

113. Mokesčių apskaitos ir kontrolės sistemos 
vystymas, II etapas 

403  830  750  

114. Bendro naudotojų valdymo sistemos, 
atitinkančios Europos Komisijos reikalavimus, 
vystymas, I etapas 

50  100  580  

115. Muitinės informacinių sistemų sąveikumo 
vystymas, II etapas 

150  300  350  

116. Nacionalinės tranzito kontrolės sistemos 
vystymas, II etapas 

0  50  321  

117. Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemos 
tobulinimas, III etapas 

0  444  2308  

118. Lietuvos muitinės duomenų saugyklos vystymas 0  100  500  
119. Muitinės leidimų sistemos plėtra 0  100  470  
220. Prekių pateikimo muitinės kontrolei sistemos 

sukūrimas 
400  500  629  

221. Rizikos įvertinimo ir kontrolės sistemos 
pertvarkymas ir tobulinimas, II etapas 

0  500  1434  

222. Muitinės garantijų sistemos sukūrimas 56      
223. Rentgeno kontrolės sistemos įsigijimas Vilniaus 

teritorinės muitinės Kenos geležinkelio postui 
3950      



88 
 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Informacija perkeliama iš strateginių veiklos planų 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Personalo valdymas Organizacijos kultūros keitimas ir 
personalo valdymo sistemų 
veiksmingumo didinimas (numatomos 
priemonės: kvalifikacijos kėlimo 
organizavimas, naujų ministerijos 
darbuotojų ir darbuotojų, kurių 
funkcijos keitėsi ne mažiau kaip 50 
proc., adaptacijos programos 
sukūrimas, naujų motyvavimo 
priemonių sukūrimas ir šiuo metu 
taikomų priemonių patobulinimas, 
naujų priemonių, skatinančių 
ministerijos administracijos padalinių 
tarpusio bendradarbiavimą, sukūrimas) 

Padidėjęs darbuotojų 
įsitraukimas (2021 m. siektina 
reikšmė – 4,01 balo 
(penkiabalėje sistemoje) 
(2019 m. faktinė reikšmė – 
3,99) 

2021 m.  

Administracinis valdymas Veiklos procesų efektyvumo didinimas 
juos peržiūrint, matuojant ir keičiant 
atsižvelgus į nusistatytus laiko, skirto 
darbui atlikti, ir išteklių panaudojimo 
kriterijus 

1. Peržiūrėtų ir pagerintų 
ministerijos administracijos 
padalinių vykdomų procesų 
skaičius per metus (siektina 
reikšmė – 10 vienetų) 
2. Sutaupyta laiko ir sąnaudų 
dėl efektyvesnių ir greitesnių 
procesų (procesuose, kur 
nustatytos galimybės sutaupyti, 
bus sutaupyta 10 proc. laiko, 
kuris šiuo metu yra skiriamas 
proceso rezultatui pasiekti) 

2021 m. 

Projektinis valdymas Projektinio valdymo apimčių didinimas 
siekiant Finansų ministerijos tikslams 
pasiekti numatytų uždavinių priemonių 
įgyvendinimą vykdyti projektinio 
valdymo principais 

Finansų ministerijos vykdomų 
projektų skaičius (siektina 
reikšmė – 12 vnt.) 

2021 m. 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020–2022 m. strateginis veiklos planas bus 
skelbiamas ministerijos tinklalapyje adresu:  

http://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/administracine-informacija/planavimo-dokumentai 
 
 

 Krašto apsaugos ministerija 31.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) nevykdo strateginių projektų, patvirtintų 

2017 m. rugsėjo 28 d. Strateginių projektų portfelio komisijos. 
 



89 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.  

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1 017 068 1 017 068 0 
2021 m. planuojami KAM asignavimai atitinka 2020 m. finansavimo lygį 
(asignavimų pokyčio neplanuojama). 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 017 068 1 052 896 35 828 

Didėja 35 828 tūkst. eurų, iš jų: 
   27 574 tūkst. eurų – strateginių ir neliečiamųjų atsargų įsigijimas.     

Kaupiamos LK strateginės (neliečiamosios) atsargos LK kariniams 
vienetams; 

   5 079 tūkst. eurų – šaulių ginkluotės sistemų įsigijimas; 
3 175 tūkst. eurų – plėtojamas manevro sausumoje pajėgumas – 
tęsiamas šarvuotų visureigių JLTV (angl. Joint Light Tactical Vehicle) 
įsigijimas. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1 052 896 1 112 760 59 864 

Didėja 59 864 tūkst. eurų, iš jų: 
20 113 tūkst. eurų – vykdoma KAS infrastruktūros plėtra kariuomenės 
poreikiams užtikrinti (dėl naujai įsteigtų kovinių vienetų 
komplektavimo, profesinės karo tarnybos karių skaičiaus didėjimo, 
šaukiamų į NPPKT karo prievolininkų, modernios ginkluotės sistemų 
įsigijimų bei visų klasių atsargų kaupimo ir išaugusių reikalavimų 
koviniam rengimui). Pagal viešojo ir privataus sektorių partnerystės 
modelį kuriama  infrastruktūra naujiems Motorizuotosios pėstininkų 
brigados „Žemaitija“ batalionams ir  vystoma bataliono dydžio 

40
2 

86
4

80
 9

51

51
 6

58

16
2 

09
5

80
 9

14

36
 4

10

97
 1

71

48
 9

93

56
 0

12

36
5 

93
9

99
 9

80

58
 5

16

20
9 

47
0

76
 6

39

38
 2

13

93
 4

97

52
 8

31

57
 8

11

40
5 

29
1

11
0 

54
0

58
 3

96

23
4 

44
0

72
 9

68

31
 4

66

91
 6

21

49
 9

87

58
 0

51

  0

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

 350 000

 400 000

 450 000

01.01
programa

01.02
programa

01.03
programa

01.04
programa

01.05
programa

01.06
programa

02.01
programa

02.02
programa

03.01
programa

2021-2023  metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2020

2021

2022



90 
 

infrastruktūra  Rokantiškėse; 
10 731 tūkst. eurų – plėtojamas manevro sausumoje pajėgumas – 
tęsiamas šarvuotų visureigių JLTV (angl. Joint Light Tactical Vehicle)  
įsigijimas; 
3 938 tūkst. eurų – vykdoma LK modernizacija (įsigyjama nauja ir 
šiuolaikinė technika (pėstininkų kovos mašinos, savaeigės artilerijos, 
vidutinio nuotolio oro erdvės gynybos sistemos, JLTV (angl. Joint Light 
Tactical Vehicle)) ir plėtojama KAS infrastruktūra kariuomenės 
poreikiams užtikrinti, tai lemia didėjantį lėšų poreikį joms išlaikyti; 
4 309 tūkst. eurų – tęsiamas kovinių, kovinės paramos ir kovinio 
aprūpinimo vienetų aprūpinimas ir užpildymas reikiamu personalo 
skaičiumi pagal KAS institucijų ir jų padalinių organizacines struktūras 
ir įrangos lenteles (OSĮL), taip pat nuo 2024 m. planuojama įsteigti LK 
Sausumos pajėgų Logistikos batalioną; 
20 773 tūkst. eurų – strateginių ir neliečiamųjų atsargų įsigijimas. 
Kaupiamos LK strateginės (neliečiamosios) atsargos LK kariniams 
vienetams. 

 

IV. Informacija apie programas 

KAM programa „Sausumos pajėgos“ (kodas 01.01)18 

01.01 „Sausumos pajėgos“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 385 818,3 550 335,8 382 103 402 864 365 939 405 291 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

      

Įgyvendinant programą „Sausumos pajėgos“, kuriami ir išlaikomi kariniai pajėgumai, skirti 
Lietuvos Respublikos sausumos teritorijai saugoti ir ginti, taikos meto užduotims vykdyti ir 
dalyvauti tarptautinėse operacijose. 2021–2023 m. numatoma: 

– toliau komplektuoti, aprūpinti ir parengti Mechanizuotąją pėstininkų brigadą „Geležinis 
Vilkas“ (toliau – MPB „Geležinis Vilkas“) ir Motorizuotąją pėstininkų brigadą „Žemaitija“ (toliau – 
MPB „Žemaitija“). Formuoti NATO deklaruotas bataliono grupes, parengti ir išlaikyti Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Algirdo mechanizuotąjį pėstininkų batalioną (toliau – Algirdo MPB) ir 
Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų batalioną (toliau – Birutės UB) bei juos remiančius 
Sausumos pajėgų (toliau – SP) vienetus pagal NATO reikalavimus; 

– paskirstyti, integruoti naujai gaunamą ginkluotę, įrangą ir techniką, užtikrinančią karinių 
vienetų manevrą, paramos ugnimi galią ir mobilumą, pajėgų apsaugą, taip pat išlaikyti Sausumos 
pajėgų (toliau – SP) logistikos, inžinerijos, gynybos nuo cheminio, biologinio, radiologinio ir 
branduolinio ginklų, žvalgybos, stebėjimo taikinių nustatymo ir išžvalgymo pajėgumus. Tam bus 
įgyvendinami ginkluotės, technikos ir įrangos įsigijimų projektai, iš kurių svarbiausi: pėstininkų 
kovos mašinų (toliau – PKM), savaeigių haubicų, minosvaidžių, transporto priemonių, kovinio 
transporto ir šarvuotų visureigių, Ginkluotųjų pajėgų tinklo ir taktinio ryšio priemonių, logistinės ir 
karo inžinerijos įrangos ir technikos, bepiločių orlaivių sistemų įsigijimo ir modernizavimo; 

– pritaikyti infrastruktūrą MPB „Geležinis Vilkas“ ir MPB „Žemaitija“ personalo plėtrai ir 
vienetų dislokacijos pokyčiams, pajėgumų išlaikymui, naujos ginkluotės (savaeigės artilerijos, 
šarvuotų visureigių ir kt.) gavimui;  

– vystyti naujas karines teritorijas pagal viešojo ir privataus sektorių partnerystės modelį 
(nuolatinės infrastruktūros naujiems MPB „Žemaitija“ batalionams kūrimas ir MPB „Geležinis 
Vilkas“ bataliono dydžio infrastruktūros vystymas Rokantiškėse) ir kitą SP infrastruktūrą. 

 2021–2022 m. planuojama parengti po 3 000 Nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos 
(toliau – NPPKT) karių, 2023 m. – 3 018. 2021–2023 m. planuojama parengti po 2 500 krašto 
apsaugos savanorių karo tarnybos karių. 2021 m. planuojama parengti 800 aktyviojo kariuomenės 
personalo rezervo karių, 2022 m. – du kartus daugiau – 1 600, 2023 m. – 1800. 

2021–2023 m. SP kariai kartu su kitų LK pajėgų kariais dalyvaus NATO vadovaujamoje 
misijoje „Tvirta parama“ Afganistane, NATO nekovinėje mokymo misijoje Irake, Jungtinių Tautų 

                                                      
18 Pagrindinis rodiklis, pagrindžiantis programos įgyvendinimo rezultatą, yra programos rezultato kriterijus „SP karinių vienetų 
kovinė parengtis“. Jo reikšmės yra su slaptumo žyma „Konfidencialiai“.  



91 
 

(toliau – JT) vadovaujamoje operacijoje Malio Respublikoje, ES karinėje mokymo misijoje 
Centrinės Afrikos Respublikoje, karinėje mokymo operacijoje Ukrainoje ir prireikus kitose 
tarptautinėse operacijose pagal LR Seimo suteiktą mandatą. 

1 grafikas. Sausumos pajėgumai, parengti dalyvauti tarptautinėse operacijose ir misijose kartu su 
sąjungininkų pajėgomis, procentais19 

 
 

KAM programa „Karinės oro pajėgos“ (kodas 01.02)20 

01.02 „Karinės oro pajėgos“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 150 014,2 67 719,5 122 582 80 951 99 980 110 540 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

31,9 776,4 905 5 422 6 326 11 095 

Įgyvendinant programą „Karinės oro pajėgos“, kuriami ir išlaikomi kariniai pajėgumai, skirti 
Lietuvos valstybės oro erdvei stebėti, kontroliuoti ir ginti, taikos meto užduotims vykdyti ir 
dalyvauti tarptautinėse operacijose ir misijose. 2021–2023 m. numatoma: 

– vystyti oro erdvės stebėjimo ir gynybos pajėgumus, užtikrinant oro erdvės gynybos atstumo 
didinimą iki vidutinio nuotolio, įgyvendinant taikos meto oro erdvės stebėjimo sistemos sukūrimo 
projektą ir vidutinio aptikimo nuotolio radarų įsigijimo projektą. Plėtojant oro erdvės gynybos 
pajėgumą, iki 2022 m. bus įdiegtos vidutinio nuotolio antžeminės oro gynybos sistemos NASAMS, 
integruojant jas į Ginkluotųjų pajėgų tinklą, įsigyjama joms reikalinga įranga ir technika. Plėtojant 
oro erdvės stebėjimo ir kontrolės pajėgumą, iki 2024 m. planuojama įgyvendinti taikos meto oro 
erdvės stebėjimo sistemos sukūrimo projektą, baigiant diegti 5 trumpojo ir 3 ilgo nuotolio oro 
erdvės stebėjimo radarus bei užtikrinant jų palaikymo veiklą. Taip pat iki 2022 m. planuojama 
įgyvendinti KOP Aviacijos bazėje prieigų / oro erdvės stebėjimo radaro diegimą ir testavimą. 2021 
m. planuojama pradėti vidutinio nuotolio oro erdvės stebėjimo radarų atnaujinimą;  

– išlaikyti transportavimo oru pajėgumus ir tęsti universaliųjų karinių sraigtasparnių įsigijimo 
projektą; 

– palaikyti paieškos ir gelbėjimo iš oro pajėgumus, t. y. užtikrinti paieškos ir gelbėjimo darbų 
vykdymą dvejuose postuose 24 val. per parą 7 d. per savaitę ir pagalbos teikimą kitoms valstybės ir 
savivaldybių institucijoms; 

– užtikrinti atpažinto oro paveikslo kūrimą ir išlaikymą; 
– vystyti reikiamą infrastruktūrą sąjungininkų pajėgoms priimti; parengti ir išlaikyti Karinių oro 

pajėgų (toliau – KOP) vienetus, remiančius Algirdo MPB ir Birutės UB, siekiant suformuoti NATO 
deklaruotas bataliono grupes. 

Taip pat nuo 2023 m. bus atnaujinamos transporto lėktuvų C27J sistemos, vykdomas orlaivių 
remontas, modernizacija ir logistinis aprūpinimas. 

Bus rengiami naikintuvų valdymo ir naikintuvų kontrolės karininkai. Ypatingas dėmesys iki 
2021 m. pabaigos bus skiriamas galutiniam vidutinio nuotolio oro erdvės gynybos sistemų 
specialistų parengimui. Taip pat bus rengiamos universaliųjų sraigtasparnių įgulos ir aptarnaujantis 
personalas. Kasmet planuojama parengti po 220 NPPKT karių, po 50 – aktyviojo kariuomenės 
personalo rezervo karių. 

                                                      
19

 1-ojo strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijus. 
20 Pagrindinis rodiklis, pagrindžiantis programos įgyvendinimo rezultatą, yra programos rezultato kriterijus „KOP karinių vienetų 
kovinė parengtis“. Jo reikšmės yra su slaptumo žyma „Konfidencialiai“.  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 23 13 15 18 18 19

Faktas 17,1 18,7

23

13
15

18 18 19
17,1

18,7

10

15

20

25

30



92 
 

2021–2023 m. KOP kariai kartu su kitų pajėgų kariais dalyvaus NATO vadovaujamoje misijoje 
„Tvirta parama“ Afganistane, NATO nekovinėje mokymo misijoje Irake (NMI), JT vadovaujamoje 
operacijoje Malio Respublikoje (MINUSMA) ir prireikus kitose tarptautinėse operacijose pagal LR 
Seimo suteiktą mandatą. 

 
KAM programa „Karinės jūrų pajėgos“ (kodas 01.03)21 

01.03 „Karinės jūrų pajėgos“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 24 259,2 26 650,5 36 133 51 658 58 516 58 396 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

  8 004 19 978 8 319 2 614 

Įgyvendinant programą „Karinės jūrų pajėgos“, kuriami ir išlaikomi kariniai pajėgumai, skirti 
Lietuvos valstybės teritorinei jūrai, išskirtinei ekonominei zonai ir kontinentiniam šelfui stebėti, 
kontroliuoti ir ginti, taikos meto užduotims vykdyti ir dalyvauti tarptautinėse operacijose ir 
misijose. 2021–2023 m. numatoma: 

– vystyti jūrinės aplinkos suvokimo pajėgumą, siekiant sukurti Baltijos valstybių pajėgumą 
keistis regioniniu jūros paveikslu su NATO ir sąjungininkais bei nacionaliniu lygiu stiprinti 
informacijos surinkimo pajėgumus – nacionalinę integruotą jūros stebėjimo sistemą, kuri sujungia 
pajūryje išdėstytas valstybės institucijoms priklausančias radiolokacines priemones ir kitus 
sensorius. Šiuo tikslu 2021–2023 m. bus vystomos jūrinio situacijos suvokimo priemonės. 
Planuojama iki 2023 m. vidurio sukurti jūrinio paveikslo kūrimo ir keitimosi su NATO ir 
sąjungininkais pajėgumą. 2021–2023 m. tam bus įsigyjamos reikalingos priemonės, 2021 m. 
įsigyjama jūrinės situacijos suvokimo sistema (dalinai finansuojama iš JAV karinės paramos lėšų). 
2021–2023 m. bus įsigyjami navigaciniai radarai patruliniams laivams su integruota oro erdvės 
stebėjimo funkcija, nuo 2023 m. – patrulinių laivų taktinė užduočių valdymo sistema; 

– siekiant išlaikyti paieškos ir gelbėjimo bei teršalų likvidavimo pajėgumą, 2022 m. planuojama 
įsigyti daugiafunkcį paieškos ir gelbėjimo bei teršalų likvidavimo laivą, panaudojant 2014–2020 m. 
ES fondų lėšas; 

– vykdyti priešmininių laivų pajėgumo atstatymą bei paieškos ir gelbėjimo jūroje pajėgumų 
palaikymą įsigyjant priešmininį ir paieškos bei gelbėjimo laivą. 

2021–2023 m. toliau bus vystomas NATO saugumo investicijų programos (toliau – NSIP) 
projektas „Ryšių sistema „Laivas–krantas“, pagal kurį bus atnaujinta senoji ryšių sistemų 
infrastruktūra (iš dalies finansuojama NSIP lėšomis), sujungta Karinių jūrų pajėgų (toliau – KJP) 
vadovavimo ir kontrolės sistema su Ginkluotųjų pajėgų tinklu, bus saugiai keičiamasi informacija 
su nacionaliniais ir NATO kariniais vienetais. 2022–2023 m. bus vykdoma projekto „Ryšių sistema 
„Laivas–krantas“ įgyvendinimui ir KJP Ryšių centro iškėlimui iš Melnragės reikalingos 
infrastruktūros statyba. 

2021 m. bus tęsiamas dalyvaujamas Europos gynybos fondo projekte (finansuojamame iš ES 
lėšų) „Atvira partnerystė – geresniam informuotumui apie Europos jūrų padėtį“, kuriuo KJP ir 
Lietuvos mokslininkai kartu su pažangiausiomis aukštųjų technologijų ir gynybos bendrovėmis 
sieks tobulinti bepiločių sistemų panaudojimą, didinant Europos jūrinės aplinkos saugumą. 
Projektas leis pagerinti operacijų vykdymą, suteiks galimybę efektyviau naudoti išteklius ir realiu 
laiku valdyti tikslią informaciją bei žvalgybos duomenis. 

2021 m. planuojama parengti 120, 2022–2023 m. po 60 NPPKT karių, Jaunesniųjų karininkų 
vadų mokymuose (toliau – JKVM) – po 20 karo prievolininkų. 

2021 m. KJP kariai dalyvaus ES karinėse operacijose ATALANTA, ES operacijoje IRINI 
Viduržemio jūroje, tarptautinėje jūrinio saugumo užtikrinimo operacijoje Hormūzo sąsiauryje ir 
prireikus kitose tarptautinėse operacijose pagal LR Seimo suteiktą mandatą. 

 
KAM programa „Logistika“ (kodas 01.04)22 

                                                      
21 Pagrindinis rodiklis, pagrindžiantis programos įgyvendinimo rezultatą, yra programos rezultato kriterijus „KOP karinių vienetų 
kovinė parengtis“. Jo reikšmės yra su slaptumo žyma „Konfidencialiai“.  



93 
 

01.04 „Logistika“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 95 001,1 82 117,5 195 129 162 095 209 470 234 440 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

      

Įgyvendinant programą „Logistika“, kuriami ir išlaikomi kariniai pajėgumai, skirti Lietuvos 
kariuomenės (toliau – LK) vienetams logistinei ir medicininei paramai teikti, turto tiekimui ir 
priežiūrai vykdyti. 2021–2023 m. numatoma: 

– plėtoti ir išlaikyti logistinius pajėgumus, skirtus sistemų (ypač naujai įsigyjamų) palaikymui 
užtikrinti ir priimančiosios šalies paramos (toliau – PŠP) funkcijoms vykdyti; 

– išlaikyti bendrosios logistinės paramos transportavimo pajėgumus, gebančius vykdyti 
nustatytas užduotis; 

– vystyti logistinių paslaugų infrastruktūrą, ypač daug dėmesio skiriant šarvuotų visureigių 
(JLTV) projekto įgyvendinimo paramai, kitiems remonto ir sandėliavimo poreikiams užtikrinti. 
Siekiant sukurti infrastruktūrą, skirtą atsargoms saugoti, naujai įsigyjamoms kovos platformoms 
(PKM, savaeigėms haubicoms ir kt.), amunicijai, įrangai sandėliuoti ir atsargoms gabenti 
geležinkeliu, 2021–2023 m. planuojama statyti ginklų ir šaudmenų sandėlius, PKM technikos 
remonto dirbtuves, įrengti galutinių atvykimo vietų aikšteles, kitą infrastruktūrą, reikiamą vykdyti 
PŠP ir priimti, sutelkti judančias sąjungininkų pajėgas; 

– kaupti LK strategines (neliečiamąsias) atsargas LK kariniams vienetams; 
– didinti karinės medicinos ekspertizės komisijų personalą, užtikrinant sveikatos patikrinimą 

1500 asmenų per mėnesį; 
– išlaikyti lauko stovyklos paslaugų pajėgumą 1 500 karių. 

2021 m. planuojama parengti 170 NPPKT karių, 2022–2023 m. du kartus daugiau – po 340 
karių. Kasmet planuojama parengti po 35 savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karius, po 30 
aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių, po 10 karo prievolininkų JKVM mokymuose. 

2021–2023 m. LV rengsis dalyvauti ir kartu su kitų pajėgų kariais dalyvaus NATO 
vadovaujamoje misijoje „Tvirta parama“ Afganistane, NATO nekovinėje mokymo misijoje Irake 
(NMI), JT vadovaujamoje operacijoje Malio Respublikoje (MINUSMA), NATO operacijoje 
Kosovo Respublikoje (KFOR), ES karinėje mokymo misijoje Malyje, taip pat ir ES karinėje 
mokymo misijoje Centrinės Afrikos Respublikoje ir prireikus kitose tarptautinėse operacijose pagal 
LR Seimo suteiktą mandatą. Siekiant užtikrinti gebėjimą sąveikauti su sąjungininkais planuojant, 
valdant ir teikiant medicininę paramą, LK karo medicinos personalas bus siunčiamas į tarptautinius 
medicininės paramos ir medicinos vadovavimo ir kontrolės vienetus, atliekančius tarptautines 
operacijas, taip pat į kitus susijusius renginius. 

 
KAM programa „Krašto apsaugos sistemos personalo rengimas“ (kodas 01.05) 

01.05 „Krašto apsaugos sistemos personalo 
rengimas“ 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 62 939,9 63 482,1 71 177 80 914 76 639 72 968 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

9,8 186,9 5 887 13 688 12 471 2 678 

Įgyvendinant programą „Krašto apsaugos sistemos personalo rengimas“, rengiamas krašto 
apsaugos sistemos (toliau – KAS) poreikius atitinkantis karinis ir civilinis personalas, taip pat kitų 
institucijų valstybės tarnybos ir civilinis personalas. 2021–2023 m. numatoma: 

– rengti karius, valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartį, pagal 
universitetinių studijų programas (trijų pakopų), įgyvendinti universitetinių studijų ir mokslo 
integralumą vykdant Valstybės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklą, siekti aukšto 
lygio mokslinių tyrimų ir studijų vienovės; vykdyti karių rengimą organizuojant L1/2, karjeros ir 
specialybės kursus; vykdyti karinio ir civilinio personalo mokymus; 
                                                                                                                                                                                
22 Pagrindinis rodiklis, pagrindžiantis programos įgyvendinimo rezultatą, yra programos rezultato kriterijus „Logistikos valdybos 
karinių vienetų kovinė parengtis“. Jo reikšmės yra su slaptumo žyma „Konfidencialiai“. 



94 
 

– plėtoti LK poligonus, siekiant pritaikyti juos nacionaliniams ir sąjungininkų poreikiams, 
sudaryti sąlygas vykdyti karinį rengimą su naujai įsigyjama įranga, taip pat dalyvauti plėtojant juose 
reikiamą PŠP infrastruktūrą. Taip pat yra svarstoma galimybė Vakarų Lietuvoje steigti naują LK 
poligoną;  
2 grafikas. Generolo Silvestro Žukausko (Pabradės) poligono išvystymas iki visiško pajėgumo 
(procentais)23 

 
– toliau vykdyti personalo priskyrimą (KAS institucijose tarnaujančių profesinės karo tarnybos 

(toliau – PKT) karių, kariūnų, JKVM klausytojų, NPPKT, savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos 
ir aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių) LK Lengvajai pėstininkų brigadai „Aukštaitija“ 
(toliau – LPB „Aukštaitija“) bei vykdyti LPB „Aukštaitija“ karinių vienetų karinį rengimą, taip pat 
formuoti LPB „Aukštaitija“ karinius vienetus; 

– apmokyti Ukrainos ir partnerių kariuomenės atstovus Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademijoje (toliau – LKA) ir remti juos pagal bendradarbiavimo planus. 

Atsižvelgiant į įsigyjamą techniką ir ginkluotę, bus rengiami PKT mechanikai ir kt. reikalingi 
specialistai, organizuojamas instruktorių rengimas. Atrinktas personalas bus siunčiamas į PKM ir 
šarvuotų visureigių JLTV gamintojų organizuojamus 3 T (angl. Train the Trainer) kursus. 

2021–2023 m. pagal kariūnų karinio rengimo ir universitetinių studijų programas planuojama į 
LKA kasmet priimti iki 110 kariūnų. 

Bus rengiami būrių vadų kursai asmenims, atlikusiems NPPKT, ir PKT kariams (eiliniams 
(jūreiviams) ir puskarininkiams), įgijusiems aukštąjį išsilavinimą ir pageidaujantiems tapti PKT 
karininkais, kiekvienais metais rengiant nuo 20 iki 40 karių. 

Baziniuose kario savanorio įgūdžių kursuose 2021–2023 m. kasmet planuojama parengti iki 750 
karių.  

2021 m. planuojama parengti 534 NPPKT karius, 2022–2023 m. po 530. LK Mokymo ir 
doktrinų valdybos (toliau – MDV) organizuojamuose JKVM planuojama 2021 m. rengti iki 60, 
2022–2023 m. – iki 70 karo prievolininkų, LKA – iki 100 kasmet. Kasmet planuojama parengti po 
600 aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių. 

2021–2023 m. MDV ir LKA kariai rengsis dalyvauti ir kartu su kitų pajėgų kariais dalyvaus 
NATO vadovaujamoje operacijoje „Tvirta parama“ Afganistane, NATO nekovinėje mokymo 
misijoje Irake (NMI), JT operacijoje Malio Respublikoje (MINUSMA), ES karinėje mokymo 
misijoje Malyje (EUTM Mali), ES karinėje mokymo misijoje Centrinės Afrikos Respublikoje 
(EUTM RCA), karinėje mokymo operacijoje Ukrainoje, o prireikus ir kitose tarptautinėse 
operacijose pagal LR Seimo suteiktą mandatą. 

 
KAM programa „Specialiųjų operacijų pajėgos“ (kodas 01.06)24 

01.06 „Specialiųjų operacijų pajėgos“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 26 717,5 25 745,1 26 714 36 410 38 213 31 466 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

      

                                                      
23 LRV programos įgyvendinimo plano rodiklis, KAM programos „Krašto apsaugos sistemos personalo rengimas“ rezultato 
vertinimo kriterijus. 
24 Pagrindinis rodiklis, pagrindžiantis programos įgyvendinimo rezultatą, yra programos rezultato kriterijus „SOP karinių vienetų 
kovinė parengtis“. Jo planinės ir faktinės reikšmės yra su slaptumo žyma „Konfidencialiai“.  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 84 88 90 92 93 94

Faktas 70 70

84 88 90
92 93 94

70 70

40

60

80



95 
 

Įgyvendinant programą „Specialiųjų operacijų pajėgos“ kuriami ir išlaikomi kariniai pajėgumai, 
skirti specialiosioms operacijoms vykdyti Lietuvoje ir už jos ribų. 2021–2023 m. numatoma: 

– užtikrinti pajėgumus specialiosioms operacijoms vykdyti: Specialiųjų operacijų pajėgas (toliau 
– SOP) aprūpinti ginkluote, įranga ir technika, didinančia jų mobilumą, specialiųjų operacijų 
vykdymo sausumoje ir vandenyje galimybes, apsaugą, ryšio užtikrinimą; 

– vystyti ir tobulinti žvalgybos pajėgumus; 
– vykdyti kovinių eskadronų, kovinės paramos vienetų ir specialiųjų operacijų vadavietės plėtrą; 
– vystyti regioninę Baltijos šalių Specialiųjų operacijų žvalgybos sintezės celę.   
2021–2023 m. SOP dalyvaus nacionalinėse jungtinėse LK pratybose Lietuvoje ir sąjungininkų 

organizuojamose tarptautinėse pratybose ir mokymuose užsienyje, kitose taktinio lygmens 
(keitimosi patirtimi) pratybose Lietuvoje ir už jos ribų, taip bus siekiama gerinti tarpusavio sąveiką 
su Lietuvos institucijomis bei sąjungininkais, bus toliau stiprinamas bendradarbiavimas su Lenkija, 
Latvija ir Estija. Daug dėmesio bus skiriama trijų Baltijos valstybių koordinacinio elemento veiklai 
ir bendrų regioninių pajėgumų vystymui. 

2021–2023 m. SOP rengsis dalyvauti ir kartu su kitų pajėgų kariais dalyvaus NATO 
vadovaujamoje operacijoje „Tvirta parama“ Afganistane, o prireikus ir kitose tarptautinėse 
operacijose pagal LR Seimo suteiktą mandatą. Ypatingas dėmesys bus skiriamas dvišaliam ir 
daugiašaliam bendradarbiavimui su Ukrainos SOP stiprinti. Lietuvos SOP kariai prisidės prie 
Ukrainos SOP pajėgumų vystymo dalyvaudami karinėje mokymo operacijoje Ukrainoje. 
 

KAM programa „Centralizuotos tarnybos“ (kodas 02.01) 

02.01 „Centralizuotos tarnybos“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 66 480,5 70 893,5 88 477 97 171 93 497 91 621 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

  8 814 2 042 2  

2021–2023 m. planuojama toliau stiprinti valstybės kibernetinį atsparumą, KAS kibernetinio 
saugumo ir kibernetinės gynybos pajėgumus, Nacionalinio kibernetinio saugumo centro gebėjimus 
aptikti ir tinkamai reaguoti į kylančias grėsmes. 2021–2023 m. į kibernetinio saugumo informacinį 
tinklą bus toliau įtraukiami ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros valdytojai (institucijos). 
Siekiama, kad iki 2023 m. nacionalinėse kibernetinio saugumo pratybose dalyvaujančių ypatingos 
svarbos informacinės infrastruktūros ir valstybės informacinių išteklių valdytojų dalis sudarytų 70 
proc. 2021 m. planuojama baigti KAS Saugiojo telekomunikacijų tinklo integravimą į Ginkluotųjų 
pajėgų tinklą. 

3 grafikas. Kibernetinių incidentų grėsmės lygis, ne didesnis nei nurodyta25 

 

Bus toliau plėtojama centralizuota KAS įsigijimų sistema, užtikrinant efektyvų pirkimų vykdymą 
KAS, sisteminį projektų valdymą. 2021–2023 m. Gynybos resursų agentūra prie KAM (toliau – 
GRA) vykdys 95 proc. (pagal pirkimų vertę) suplanuotų KAS pirkimų procedūrų. GRA vykdomi 
pirkimai apims LK įrangos, strateginių (neliečiamųjų) ir karinių atsargų įsigijimo procedūras, GRA 
taip pat koordinuos pagrindinių KAS projektų (PKM, modernizuotų savaeigių haubicų, artilerijos 

                                                      
25

 Nacionalinės kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2019 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. 709 „Dėl Nacionalinės kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio 
veiklos plano patvirtinimo“ vertinimo kriterijus; 2-ojo strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijus..  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 3,2 3,2 3,2 3,1 3

Faktas 3,4 1,45

3,2 3,2 3,2 3,1 33,4

1,45

0
1
2
3
4



96 
 

sistemų, teršalų likvidavimo ir gelbėjimo laivo, universaliųjų vidutinės klasės karinių 
sraigtasparnių, šarvuotųjų visureigių JLTV, priešmininio laivo ir kt.) įgyvendinimą. 

Bus plėtojami žvalgybos ir kontržvalgybos pajėgumai (žmogiškųjų išteklių ir techninių 
priemonių), kurie leistų laiku ir tiksliai nustatyti ir įvertinti grėsmes, pavojus ir rizikos veiksnius 
nacionaliniam saugumui. Bus stiprinamas žvalgybos institucijų lankstumas veikti šiandieninių 
iššūkių kontekste. 

2021 m. planuojama įgyvendinti projektą „Išmanus operacijų valdymo centro pastatas“, 
pasinaudojant ES struktūrinių fondų 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programa. Šiuo 
projektu bus siekiama sukurti išmanųjį ateities administracinį pastatą (operacijų valdymo centrą), 
orientuotą į taupymą, paremtą naujausiais technologiniais sprendimais ir padedantį pagreitinti darbo 
procesus. 

Įgyvendinant DNR planą, 2020 m. pab. planuojama sukurti gynybos technologijų rizikos 
kapitalo/akceleravimo fondą, finansuojamą iš nacionalinių lėšų ir skirtą gynybos srities įmonėms, 
startuoliams, naujoms technologijoms finansuoti. Taip pat planuojama papildomai skatinti gynybos 
sektorių sukuriant nacionalinę gynybos technologijų programą, skirtą finansuoti įvairioms gynybos 
technologijoms ir produktams kurti ir vystyti, bei kofinansuoti Lietuvos įmonių dalyvavimą 
tarptautiniuose gynybos technologijų vystymo projektuose. 

Tęsiant mobilizacijos sistemos reformą, įsigaliojus naujam Mobilizacijos ir priimančiosios šalies 
paramos įstatymui, 2021–2023 m. daugiausia dėmesio bus skiriama jam įgyvendinti, taip pat 
Valstybės mobilizacijos planui ir civilinių mobilizacijos institucijų mobilizacijos planams atnaujinti, 
Valstybės mobilizacinių galimybių katalogui sudaryti ir tvarkyti. Bus kuriamos tarpinstituciniu 
lygmeniu veiksiančio Valstybės mobilizacijos operacijų centro ir instituciniu lygmeniu veiksiančių 
civilinių mobilizacijos institucijų mobilizacijos valdymo grupės, mobilizaciniams ir PŠP 
mokymams. 

Toliau bus vykdomas visuomenės švietimas gynybos ir saugumo klausimais, šauliai rengiami 
valstybės gynybai ir pilietiniam pasipriešinimui. Bus tęsiama daugiapakopė jaunųjų šaulių pilietinio 
ugdymo programa, pagal ją kasmet bus parengiama ne mažiau kaip 4 000 jaunųjų šaulių, 
moksleivių vasaros atostogų metu bus organizuojamos stovyklos. Iki 2023 m. numatyta priskirti 
400 Lietuvos šaulių sąjungos (toliau – LŠS) kovinių šaulių LK daliniams ir suformuoti bent po 
vieną kovinių šaulių būrį kiekvienoje LŠS rinktinėje. 

KAM programa „Krašto apsaugos politikos formavimas ir jos įgyvendinimo organizavimas“ (kodas 
02.02) 

02.02 „Krašto apsaugos politikos formavimas 
ir jos įgyvendinimo organizavimas“ 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 37 391,8 38 110,8 44 356 48 993 52 831 49 987 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

  182 61   



97 
 

2021–2023 m. numatoma įgyvendinti gynybos politiką, orientuotą į nacionalinių poreikių ir 
tarptautinių įsipareigojimų balansą, valstybės ir visuomenės pasirengimo ir atsparumo grėsmėms 
stiprinimą. 

4 grafikas. Lietuvos gyventojų, pasitikinčių LK, dalis, procentais26 

 
KAM dalyvaus nacionalinėje krizių valdymo ir kovos su hibridinėmis grėsmėmis sistemoje ir 

užtikrins KAS institucijų gebėjimą operatyviai reaguoti nenumatytų situacijų atvejais. Bus 
koordinuojamas KAS institucijų pasirengimas ir dalyvavimas NATO ir ES krizių valdymo 
pratybose. Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, mokslo institucijomis ir 
analitiniais centrais, bus skatinamos viešos diskusijos svarbiais gynybos politikos klausimais ir 
stiprinama gynybos bendruomenė. 

2021–2023 m. daugiausia dėmesio bus skiriama Lietuvos interesus atitinkančioms NATO 
kolektyvinės gynybos ir atgrasymo priemonėms stiprinti ir priimtiems sprendimams (įskaitant 
NATO vadovų susitikimuose priimtus sprendimus) įgyvendinti. Prioritetas bus skiriamas greitam 
sprendimų priėmimui, NATO oro gynybai, logistiniam įgalinimui, NATO greito atsako pajėgų 
plėtrai, NATO pastiprinimui užtikrinti. Toliau bus stiprinamas NATO priešakinių pajėgų gebėjimas 
veikti kartu su nacionalinėmis pajėgomis krizės ir konflikto atveju, siekiant tai patikrinti per didelio 
masto jungtines pratybas Baltijos regione. 

2021–2023 m. bus užtikrintas aktyvus Lietuvos dalyvavimas ES nuolatiniame struktūrizuotame 
bendradarbiavime gynybos srityje (angl. PESCO). Bus dalyvaujama ES karinio mobilumo gerinimo 
iniciatyvose, siekiant palengvinti sąjungininkių pajėgų atvykimą į Baltijos jūros regioną. 

Bus vadovaujama ES nuolatinio struktūrinio bendradarbiavimo (angl. PESCO) projektui, 
susijusiam su kibernetinių greitojo reagavimo pajėgų sukūrimu ir savitarpio pagalbos kibernetinio 
saugumo srityje teikimu: koordinuojami du susitarimo memorandumo pasirašymai, organizuojamos 
bendros kibernetinio saugumo pratybos, bus inicijuotas bei įgyvendinamas daugiašalis projektas dėl 
kibernetinių įrankių, skirtų greitojo reagavimo pajėgoms, sukūrimo. Kartu su partneriais bus 
steigiamas Regioninis kibernetinio saugumo centras, kurio tikslas – didinti Lietuvos kibernetinį 
atsparumą, stiprinti Lietuvos kibernetinės gynybos specialistų gebėjimą laiku atpažinti ir užkirsti 
kelią mūsų regione vykstančioms kibernetinėms atakoms. 

Bus siekiama nuolatinio JAV pajėgų buvimo Lietuvoje ir ilgalaikės ir nuoseklios paramos 
stiprinant LK pajėgumus, tarpusavio sąveikos didinimo, Lietuvos interesų atstovavimo stiprinimo 
JAV priimant sprendimus. Bus siekiama ilgalaikio Vokietijos vadovavimo NATO priešakinių 
pajėgų bataliono grupei Lietuvoje bei jos sustiprinimo papildomais pajėgumais, taip pat stiprinamas 
bendradarbiavimas oro gynybos, jūrinio suvokimo gerinimo ir kt. srityse. Bus stiprinamas 
bendradarbiavimas su Lenkija, Šiaurės šalimis, Latvija ir Estija, su NATO ir ES nepriklausančiomis 
valstybėmis, ypač daug dėmesio skiriant europinės ir euroatlantinės integracijos siekiančioms 
valstybėms – Ukrainai, Gruzijai, taip pat europinės integracijos siekiančiai Moldovai. 

Siekiant užtikrinti KAM administracinės paskirties nekilnojamojo turto naudojimo efektyvumą, 
padidinti funkcionalumą, įveiklinti dabar nenaudojamas erdves, sukurti naujų darbo vietų ir 
trūkstamus susisiekimo tarp pastatų ryšius, 2021 m. bus pradėtas įgyvendinti KAM administracinių 
pastatų, esančių Vilniuje, Totorių g. ir Šv. Ignoto g., atnaujinimo ir teritorijos sutvarkymo darbų 
projektas.  

 

                                                      
26

 LRV programos įgyvendinimo plano rodiklis, 2-ojo strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijus. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m 2022 m. 2023 m.

Planas 59 60 62 62 62 63

Faktas 58 60

59 60 62 62
62 63

58 60
50
55
60
65



98 
 

KAM programa „Karinės operacijos“ (kodas 03.01)  

03.01 „Karinės operacijos“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 45 884,2 51 638,0 50 397 56 012 57 811 58 051 
Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

337,7 210,3 5 816 1 450 1 450 1 450 

Įgyvendinant programą „Karinės operacijos“, bus stiprinamas strateginės ir ginkluotųjų pajėgų vadaviečių 
operacinis vadovavimo pajėgumas ir NATO perdislokuojamo ryšių ir informacinių sistemų modulio 
operacinis pajėgumas. 2021–2023 m. bus formuojama Valstybės gynybos strateginė vadavietė ir Ginkluotųjų 
pajėgų vadavietė, siekiama užtikrinti jų funkcionavimą, strateginio ir operacinio lygmenų vadovavimo ir 
kontrolės sistemos paramą RIS nenuolatinėje išsidėstymo vietoje, taip pat bendrojo operacijų paveikslo 
sukūrimą ir išlaikymą. 

Bus planuojamas pasirengimas ir vadovavimas valstybės ginkluotos gynybos ir kitoms karinėms 
operacijoms, koordinuojamas nacionalinių budėjimo pajėgų rengimas ir budėjimas, PŠP teikimas. 

2021–2023 m. bus nustatomi siektini LK pajėgumai, rengiami, sinchronizuojami ir pagal poreikį 
atnaujinami LK pajėgumų plėtros planai, užtikrinamas jų suderinamumas su NATO ir ES gynybos 
planavimo nuostatomis. NATO vystant gynybos pajėgumus (4 metų ciklas, numatantis pajėgumų peržiūrą 
kas dvejus metus), 2021 m. Lietuva prisiims naujus įsipareigojimus dėl siekiamų išvystyti pajėgumų. 

2021–2023 m. bus rengiamasi užtikrinti saugų Greitojo reagavimo pajėgų ir ginkluotųjų pajėgų 
sudedamųjų dalių keitimąsi informacija, užtikrintas LK Gynybos štabo (toliau – LK GŠ) ir operacijose 
dalyvaujančių vienetų keitimasis informacija, Ginkluotojų pajėgų tinklo (toliau – GPT) valdymo ir 
kibernetinės gynybos vystymas, taip pat taktinio lygmens elektroninės kovos efektyvumo didinimas.  

2021 m. LK GŠ koordinuos GPT plėtrą ir sieks užtikrinti nenutrūkstamą, patikimą ir saugų LK karinių 
vienetų ir štabų (24/7) paramą ryšių ir informacinių sistemų (toliau – RIS) nenuolatinėje išsidėstymo vietoje. 
Siekiant užtikrinti GPT valdymą ir kibernetinę gynybą, toliau bus komplektuojami ir aprūpinami technika ir 
įranga RISB Tinklo valdymo ir kibernetinės gynybos moduliai.  

2021–2023 m. LK GŠ toliau koordinuos bendrojo operacinio paveikslo (KOP teikiamo atpažinto oro 
paveikslo, KJP teikiamo atpažinto jūrų paveikslo ir SP teikiamo atpažinto sausumos paveikslo, sukurto 
stacionarioje ir perdislokuojamoje aplinkoje, suformavimą. 

2021 m. LK GŠ užtikrins nepertraukiamą vadovavimą tarptautinėse operacijose dalyvaujantiems LK 
kariniams vienetams ir kariams, organizuos jų rotacijas ir aprūpinimą. LK GŠ, Gynybos štabo bataliono, 
Ryšių ir informacinių sistemų bataliono ir Karo policijos (toliau – KP) kariai kartu su kitų LK pajėgų kariais 
2021 m. dalyvaus NATO operacijoje Afganistane „Tvirta parama“, KP kariai kartu su kitų pajėgų kariais 
dalyvaus karinėje mokymo operacijoje Ukrainoje, LK GŠ kariai – JT vadovaujamoje operacijoje Malio 
Respublikoje (MINUSMA). Pagal NATO poreikį Perdislokuojamojo RIS modulio kariai bus siunčiami į 
operacijų rajonus. 

5 grafikas. Karių, dalyvaujančių tarptautinėse operacijose ir misijose, procentas27 

 
 

2021–2023 m. taip pat bus tęsiama NATO žvalgybos sistemos plėtra LK, planuojamas programinės 
įrangos diegimas ir personalo mokymas. 

                                                      
27

 LRV programos įgyvendinimo plano rodiklis, 3-ojo strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijus. Kiti esminiai rodikliai, 
pagrindžiantys programos įgyvendinimo rezultatą, yra programos rezultato kriterijai „Valstybės gynybos strateginės vadavietės ir 
Ginkluotųjų pajėgų vadavietės funkcionavimo lygis“, „Gynybos štabo bataliono, Ryšių ir informacinių sistemų bataliono ir Karo 
policijos karinių vienetų kovinė parengtis“  (jų reikšmės yra su slaptumo žyma „Konfidencialiai“). 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1,76 2 2 2 2 2

Faktas 2,49 1,12

1,76

2 2 2 2 22,49

1,12

0,5

1

1,5

2

2,5

≤ ≤ ≤ ≤ ≤ 



99 
 

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) projektus 
 
Krašto apsaugos ministerija vykdydama 2020 m. liepos 13 d. neformalaus ministrų pasitarimo 

protokole Nr. NV-2046 išdėstytą pavedimą dėl Universalių sraigtasparnių įsigijimo, informaciją 
apie investicijų projekto "Universalių sraigtasparnių įsigijimas" finansavimą patikslins, 
atsižvelgiant į mokėjimo grafiką, kuris priklausys nuo suderintų sutarties su tiekėju sąlygų. 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1 Sausumos pajėgų dalinių infrastruktūros plėtra 18 796  7 946  1 884  

2 
Generolo Romualdo Giedraičio artilerijos 
bataliono infrastruktūros plėtra 

120 
 60  3 824  

3 
Transporto priemonių bei specialiosios technikos 
Sausumos pajėgoms įsigijimas 

13 167 
 2 200  13 763  

4 
Sausumos pajėgų valdymo, kontrolės ir ryšių 
sistemų  įsigijimas 

3 014 
 1 532  11 932  

5 
Specialiųjų operacijų pajėgų infrastruktūros 
plėtra*  

5 768 
 1 922  2 077  

6 
Specialiųjų operacijų pajėgų infrastruktūros plėtra 
(RKSC)*  

1 040 
 1 340  0  

7 
 Specialiųjų operacijų pajėgų valdymo, kontrolės 
ir ryšių sistemų įsigijimas, II etapas 

308 
 0  5 410  

8 Karinių oro pajėgų dalinių infrastruktūros plėtra 1 934  1 200  300  

9 
Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės infrastruktūros 
plėtra   

4 719 
 5 284  3 700  

10 
Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės infrastruktūros 
plėtra, II etapas  

50 
 150  7 791  

11 
Oro erdvės stebėjimo, valdymo, kontrolės ir ryšių 
sistemų įsigijimas  

4 971 
 650  1 600  

12 
Oro erdvės stebėjimo, valdymo, kontrolės ir ryšių 
sistemų įsigijimas. II etapas 

0 
 108  1 500  

13 
Įrangos ir technikos vidutinio nuotolio oro erdvės 
gynybos sistemai įsigijimas 

70 
 0  0  

14 Universalių sraigtasparnių įsigijimas 11 345  39 808  26 823  

15 
Karinių jūrų pajėgų valdymo, kontrolės ir ryšių 
sistemų įsigijimas 

2 245 
 3 430  1 285  

16 
Paieškos ir gelbėjimo bei teršalų likvidavimo 
technikos įsigijimas 

0 
 0  1 500  

17 
Priešmininio ir paieškos bei gelbėjimo laivo 
įsigijimas 

2 500 
 20 000  38 795  

18 
Logistikos pajėgų dalinių infrastruktūros ir 
materialinės bazės plėtra 

5 739 
 5 410  6 850  

19 
Transporto priemonių bei specialiosios technikos 
logistikos pajėgoms įsigijimas 

1 625 
 1 422  1 119  

20 Simuliacinių sistemų ir treniruoklių įsigijimas  8 055  1 000  0  

21 Karinių mokymo pajėgų infrastruktūros plėtra 2 040  2 875  3 169  

22 Pabradės poligono infrastruktūros plėtra  11 059  8 140  10 300  

23 
Krašto apsaugos ryšio ir kompiuterinių 
informacijos sistemų sukūrimas 

2 397 
 2 103  1 400  

24 
Krašto apsaugos sistemos informacijos apsaugos 
infrastruktūros plėtra 

8 638 
 1 064  950  

25 
Įrangos ir technikos Antrajam operatyvinių 
tarnybų departamentui prie Krašto apsaugos 
ministerijos įsigijimas 

3 470 
 3 182  3 099  

26 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino štabo 
bataliono infrastruktūros plėtra 

724 
 800  0  

Iš viso 113 794 
 

111 626  149 071  

* Investicijų projektai "Specialiųjų operacijų pajėgų infrastruktūros plėtra" ir "Specialiųjų operacijų pajėgų infrastruktūros plėtra 
(RKSC)" sudaro vieną Valstybės investicijų projektą. 



100 
 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

1. Turto ir finansų 
valdymas 

1.1. KAS įstaigų patikėjimo teise ar panaudos 
pagrindais valdomo nekilnojamojo turto 
peržiūra ir panaudojimo optimizavimas: 
1.1.1. karinių štabų, dislokuotų Vilniaus 
mieste, optimizavimo planų atnaujinimas; 
1.1.2. PKT ir NPPKT karių apgyvendinimo 
infrastruktūros būklės analizė; 
1.1.3. KAS infrastruktūros suskirstymo į 
perspektyvią, išlaikytiną ir neperspektyvią 
atnaujinimas. 

Turto valdymo efektyvumo 
didėjimas, lėšų taupymas.  
Inicijuojamas savalaikis naujos 
infrastruktūros sukūrimas arba 
nereikalingos infrastruktūros 
atsisakymas. 
 

2021–2022 m. 
 
 
 
 
2021 m. I ketv. 
 
 
2021 m. I ketv. 
 
 
2022 m. 
 

 1.2. Statinio informacinio modeliavimo 
(toliau – SIM) (angl. Building Information 
Modeling) sistemos įdiegimas KAS 
padaliniuose, atsakinguose už statybos 
procesų inicijavimą, organizavimą, valdymą 
ir priežiūrą: 
1.2.1. serverio, skirto keistis duomenimis 
(SIM ir kitai su karinės infrastruktūros 
vystymo susijusiais dokumentais) tarp KAS 
institucijų ir jų padalinių, atsakingų už 
statybos procesų inicijavimą, organizavimą, 
valdymą ir priežiūrą, įrengimas; 
1.2.2. darbo vietų, skirtų dirbti su SIM, 
sukūrimas; 
1.2.3. karinės infrastruktūros specialistų, 
dirbančių su SIM, mokymų organizavimas. 

KAS infrastruktūros projektų 
valdymo tobulinimas, 
įgyvendinimo terminų 
sutrumpinimas, projektų 
kokybės gerinimas, lėšų, skirtų 
projektams įgyvendinti ir 
statinių priežiūrai, taupymas. 
Pagerėjęs informacijos, 
susijusios su karinės 
infrastruktūros plėtra, valdymas. 
Sutrumpėjęs karinės teritorijos 
plėtros koncepcijų ir statinių 
programinių užduočių rengimo 
laikas.  
Tinkamai pasiruošta LR 
aplinkos ministerijos 
numatomam statybų sektoriaus 
skaitmenizavimui, gaunamos iš 
projektuotojų informacijos 
valdymui.  
Pagerėjęs bendravimas tarp 
užsakovo ir projektuotojų, 
rengiant statinio projektinius 
pasiūlymus ir techninį projektą.  
Supaprastintas projekto 
valdymas ir logistika statinio 
statybos etape.  
Projekto rengimo metu 
sudarytas SIM modelis 
(informacinė bazė) toliau 
naudojamas statinio priežiūros ir 
renovacijos etapuose. 

2021–2022 m. 
 
 
 
 
 
 
 
2021 m. II ketv. 
 
 
 
 
 
 
 
2022 m. I ketv. 
 
2022 m. III ketv. 

 1.3. KAS išteklių valdymo veiklos procesų 
automatizavimas, įgyvendinant Resursų 
valdymo informacinės sistemos (toliau – 
eRVIS) diegimo projekto I etapą „Finansų 
apskaita ir turto valdymas“: 
– KAS poreikių planavimo ir pirkimų 
planavimo ir vykdymo funkcijų 
automatizavimas; 
– LK padalinių buhalterinės apskaitos 
(išskyrus darbo užmokesčio) visiškas 
automatizavimas; 
– eRVIS I etapo kitose KAS įstaigose 
įdiegimas. 

Įdiegus eRVIS I etapo iteracijas, 
bus atsisakyta turimų 
informacinių sistemų, kurios 
neatitinka technologinių, 
funkcionalumo, integracijos ir 
plėtros poreikių, taip pat bus 
vykdomas kitų funkcinės plėtros 
etapų diegimas. 

2022 m. II ketv. 
 
 

  



101 
 

2. Viešieji pirkimai 2.1. Mokymų organizavimas KAS tikslinėms 
asmenų grupėms, kurie susiję su viešųjų 
pirkimų vykdymu (techninių specifikacijų 
rengėjai, pirkimo iniciatoriai, pirkimų 
vykdytojai ir t. t.). 

Efektyvesnis pirkimo procedūrų 
vykdymas, racionalesnis lėšų 
panaudojimas, didesnis 
galutinio vartotojo 
pasitenkinimas gaunama 
paslauga, preke ar darbu. 

2021 m. IV ketv. 

2.2. KAS perkančiųjų organizacijų vidinių 
teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų 
pirkimų vykdymo tvarką, suvienodinimas. 

Efektyvesnis supaprastintų ir 
tarptautinių pirkimų vykdymas. 

2022 m. I ketv. 

3. Personalo valdymas 3.1. Darbuotojų įsitraukimo (motyvacijos) 
didinimas. 

Darbuotojų pasitenkinimo 
indeksas ne žemesnis kaip 50 
proc. 

2021 m. IV ketv. 
 

4. Dokumentų 
valdymas ir 
administravimas 

4.1. Vidaus administravimo procesuose 
susidarančių dokumentų valdymo efektyvumo 
didinimas, išvengiant dokumento turinio failo 
kūrimo ir saugojimo, o vidaus administravimo 
procesams reikiamus duomenis fiksuojant 
dokumentų valdymo informacinės sistemos 
dokumento kortelės laukuose. 

Sukurti ir vidaus 
administravimo procesuose 
naudojami ne mažiau kaip 5 
dokumentų šablonai su 
atitinkamiems procesams 
reikiamų duomenų laukais 
dokumentų valdymo 
informacinės sistemos 
dokumento kortelės laukuose. 
 

2021 m. IV ketv. 

4.2. Dokumentų rengimo, derinimo, vizavimo 
ir pasirašymo procesų optimizavimas, KAM 
padalinių rengiamus trumpai saugomus 
siunčiamus dokumentus pasirašant 
kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Elektroniniu parašu pasirašoma 
ne mažiau kaip 50 proc. KAM 
padalinių rengiamų trumpai 
saugomų siunčiamų dokumentų. 

2021 12 31 

4.3. DokVIS funkcionalumo tobulinimas: 
sąsajos su Elektroninio archyvo informacine 
sistema (EAIS) įsigijimas. 

Sklandus ir operatyvus nuolat 
saugomų elektroninių 
dokumentų perdavimas 
Lietuvos valstybės naujajam 
archyvui. 

2023 m. IV ketv. 

5. Informacinių 
technologijų 
valdymas 

5.1. Kompiuterinės mobiliosios darbo vietos 
įgyvendinimas. 

Užduočių atlikimo ne darbo 
vietoje užtikrinimas, efektyviai 
panaudojant informacines 
technologijas. 

2021 m. IV ketv. 

 5.2. Spausdinimo, kopijavimo ir skenavimo 
paslaugų centralizavimas. 

Efektyvus informacinėms 
technologijoms skirtų išteklių 
panaudojimas. 

2021 m. I ketv. 

6. Bendrosios veiklos  6.1. Kokybės vadybos principų ir metodų 
diegimas KAS įstaigose. 

Įgyvendintas veiklos tobulinimo 
priemonių planas, parengtas 
pagal Bendrąjį vertinimo modelį 
atlikto įsivertinimo pagrindu. 

2022 m. IV ketv. 
 

 6.2. Pasitenkinimo KAS įstaigų teikiamomis 
administracinėmis paslaugomis didinimas, 
nustatant ir įgyvendinant tobulinimo 
priemones. 

Didesnis klientų pasitenkinimas 
KAS įstaigų teikiamomis 
administracinėmis paslaugomis 
(atliekamas reguliarus 
administracinių paslaugų gavėjų 
pasitenkinimo vertinimas). 

2021 m. IV ketv. 

 

 
Krašto apsaugos ministerija: http://kam.lt/lt/administracine_informacija/planavimo_dokumentai_57
9.html. 

 
 



102 
 

 Kultūros ministerija 32.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Kultūros ministerija šiuo metu įgyvendinamą strateginį projektą 5.3.2 „Visuomenės 

atsparumo informacinėms grėsmėms kultūros srityje sistemos sukūrimas“ numato užbaigti 2020 m. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m., tūkst. eurų 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 2020 m. 

planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

213 916 221 516 7600 Didėja 22 564  tūkst. eurų, iš jų:  
17806 tūkst. eurų – DNR plano veiksmams ir priemonėms; 
1150 tūkst. eurų – Kultūros ministro valdymo sričių įstaigų veiklos 
administravimo ir stebėsenos informacinės sistemos sukūrimui (50 
tūkst. eurų) bei „Kultūros paso“ administravimo platformos 
sukūrimui ir įdiegimui (1100 tūkst. eurų); 
753 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 
darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui 
įgyvendinti; 
279 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo; 
247 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo; 
713 tūkst. eurų – Kultūros rėmimo fondui; 
500 tūkst. eurų – „Europos kultūros sostinė 2022“ renginiams 
Kaune; 
446 tūkst. eurų – Kino įstatymui įgyvendinti (pagal naujos 
redakcijos Kino įstatymo 6 str. nuo 2018 m. vienas iš kino 
finansavimo šaltinių – 10 proc. faktinių įplaukų iš PVM, sumokėto 
interneto paslaugų teikėjų); 
250 tūkst. eurų – Lietuvos valstybės Prezidento Antano Smetonos 
paminklui; 
221 tūkst. eurų – dėl VĮ Turto bankas keičiamo valdomų patalpų 
administravimo modelio iš atlygio į nuomą; 
68 tūkst. eurų – Macikų lagerių teritorijos žvalgomiesiems 
archeologiniams tyrimams; 

46720

76894

21408

76494

46957

58209

21247

44934
46957 49121

21652

37486

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

01-07 Meno kūrybos
plėtra, kūrybinio

potencialo stiprinimas,
kultūros žinomumo

didinimas

01-08 Informacijos
išteklių visuomenei

plėtra, istorinės atminties,
tradicijų, kultūros
paveldo apsauga ir

aktualizavimas

01-09 Kultūros rėmimo
fondas

02-07 Kultūros
valdymas, procesų

stebėsena, infrastruktūros
modernizavimas

2021 m. 2022 m. 2023 m.



103 
 

54 tūkst. eurų – perimtai iš URM kultūros ir meno specialistų, 
teikiančių paslaugas užsienio lietuvių organizacijose ir kultūros 
įstaigose, darbo organizavimo funkcijai vykdyti; 
77 tūkst. eurų – turtui įsigyti, perskirsčius lėšas tarp valdymo srities 
įstaigų. 
Mažėja 14 964 tūkst. eurų, iš jų: 
12 250 tūkst. eurų – ES ir kitos finansinės paramos baigtinės 
priemonės bei jų bendrojo finansavimo lėšos; 
770 tūkst. eurų – baigtinės priemonės: Šilutės raj. Macikų 
lageriuose kalėjusių žmonių bei Lietuvos kariuomenės aviacijos 
bazės teritorijoje rastiems palaikams perkelti; 
630 tūkst. eurų – baigtinės priemonės: memorialas  partizanams 
atminti Kryžkalnyje (250 tūkst. eurų) ir tikslinės savivaldybių 
dotacijos (380 tūkst. eurų); 
296 tūkst. eurų – biudžetinių įstaigų pajamų įmokos; 
270 tūkst. eurų – istorinės atminties įamžinimo baigtinės 
priemonės (Kovo 11 minėjimo 30-mečiui ir Tautinės giesmės 
iniciatyvai liepos 6 d.); 
217 tūkst. eurų – įstaigos perdavimas kitam asignavimų valdytojui 
(Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas); 
280 tūkst. eurų – perduota funkcija kitam asignavimų valdytojui 
(Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai: duomenų 
bazių prenumerata ir elektroniniai leidiniai bei skaitymo 
skatinimas);  
123 tūkst. eurų – dėl personalo administravimo funkcijos 
perdavimo NBFC; 
98 tūkst. eurų – lėšos, skirtos sumažintam darbo užmokesčiui 
kompensuoti; 
30 tūkst. eurų – baigtinė priemonė: Trakų nacionalinio parko 
planavimo schemai parengti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

221516 171347 -50169 
 

Didėja 1505 tūkst. eurų, iš jų:  
1009 tūkst. eurų – turtui įsigyti, perskirsčius lėšas tarp valdymo 
srities įstaigų; 
456 tūkst. eurų – įstaigų pajamų įmokos;  
40 tūkst. eurų – VIRSIS palaikymas nuo 2022 m.  
Mažėja 51674 tūkst. eurų, iš jų: 
51195 tūkst. eurų – ES ir kitos finansinės paramos ir ateities 
ekonomikos DNR plano baigtinių priemonių lėšos; 
250 tūkst. eurų – baigtinė priemonė: Lietuvos valstybės Prezidento 
Antano Smetonos paminklui; 
161 tūkst. eurų – Kultūros rėmimo fondui; 

68 tūkst. eurų – baigtinė priemonė: Macikų lagerių teritorijos 
žvalgomiesiems archeologiniams tyrimams. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

171347 155216 -16131 Didėja 662 tūkst. eurų, iš jų:  
257 tūkst. eurų – turtui įsigyti, perskirsčius lėšas tarp valdymo 
srities įstaigų; 
405 tūkst. eurų – Kultūros rėmimo fondui. 
Mažėja 16793 tūkst. eurų, iš jų: 
16793 tūkst. eurų – ES ir kitos finansinės paramos baigtinių 
priemonių lėšos. 

 



104 
 

IV. Informacija apie programas 
Kultūros ministerija turi išsikėlusi du strateginius tikslus, kuriems įgyvendinti 2021–2023 m. 

numatomos keturios programos, iš jų trys (01-07, 01-08 ir 01-09) pirmajam ir viena (02-07) antrajam 
strateginiam tikslui pasiekti. 

1 STRATEGINIS TIKSLAS. P R I E I N A M U M A S ir D A L Y V A V I M A S: 
Didinti kultūros prieinamumą ir visuomenės dalyvavimą kultūroje, skatinant kultūros raiškos 

įvairovę bei plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas. 

Pagrindiniai 1 strateginio tikslo pasiekimo vertinimo kriterijai: 

Visuomenės narių, kurie linkę dalyvauti kultūrinėje meninėje veikloje, dalis, proc. (E-01-01) 

 
Duomenų šaltinis: 2017 m. atliktas tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“28 

Numatome, kad 2021 m. tęsiamos ir plėtojamos iniciatyvos – nemokamas muziejų lankymas, tolygios kultūrinės raidos 
modelio įgyvendinimas regionuose, kultūros pasas – ir stiprinamas dėmesys kultūrinei edukacijai prisidės prie 
aktyvesnio visuomenės dalyvavimo kultūrinėje meninėje veikloje. To ypač tikimasi tolimesnėje perspektyvoje kultūra ir 
menu vis aktyviau ugdant jaunąją kartą. 

Gyventojų pasitenkinimas kultūros paslaugų prieinamumu, proc. (E-01-02) 

 
Duomenų šaltinis: 2017 m. atliktas tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“1 

Tikslingai įgyvendinamos tokios iniciatyvos kaip Profesionalaus scenos meno mobilumo programa, kultūros 
pasas, nemokamas muziejų lankymas, tolygios kultūrinės raidos modelio įgyvendinimas regionuose, kultūros 
infrastruktūros atnaujinimas ir kt. gerina kultūros prieinamumą – tai objektyviai galėsime įvertinti 2020 m. 
pab., išanalizavę naujausius gyventojų nuomonės tyrimo duomenis. Tikimės, kad nuosekliai plėtojant šias bei 
kuriant kitas į kultūros prieinamumą, ypatingai regionuose, o taip pat skaitmeninių kultūros paslaugų plėtrą 
nukreiptas iniciatyvas, gyventojų pasitenkinimas kultūros paslaugų prieinamumu ateityje didės. 

Gyventojų pasitenkinimas kultūros paslaugų kokybe, proc. (E-01-03) 

                                                      
28

 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, 
pirmą kartą atliktas 2014 m. Šiuo metu atliekamas trečiasis periodinis tyrimas. 

2014 m. 2017 m. 2020 m. 2023 m.

Planas 56,17 58,3 60

Faktas 55,7 57,5

56,17

58,3
60

55,7

57,5

52

54

56

58

60

62

2014 m. 2017 m. 2020 m. 2023 m.

Planas 71,7 83

Faktas 82,9 70,8

71,7

8382,9

70,8

60

80

100



105 
 

 
Duomenų šaltinis: 2017 m. atliktas tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“1 

Naujausius gyventojų nuomonės pokyčius objektyviai galėsime įvertinti 2020 m. pab., išanalizavę atliekamo tyrimo 
duomenis. Tikimės, kad kryptingai vykdomas kokybiškų kultūros paslaugų plėtros skatinimas, taip pat kultūros paslaugų 
kokybės atotrūkio tarp centro ir periferijos visoje Lietuvos teritorijoje mažinimas bei Lietuvos kultūros įstaigų tinklo 
infrastruktūros nuoseklus modernizavimas, gerinant viešąsias kultūros paslaugas teikiančių įstaigų valdymą, prisidės 
išlaikant itin aukštą gyventojų pasitenkinimo kultūros paslaugomis kokybės vertinimą. Tolygiai prieinamas kokybiškas 
kultūros paslaugas kaip siekį numatome įtvirtinti valstybės ilgalaikio planavimo dokumentuose. 

PIRMAJAM STRATEGINIAM TIKSLUI PASIEKTI NUMATYTOS ĮGYVENDINTI 
PROGRAMOS 01-07, 01-08 IR 01-09: 

1. 01-07 programa „Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros žinomumo 
didinimas“  

Programos tikslai: skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį meną; stiprinti Lietuvos kultūros ir 
kūrybinį potencialą bei žinomumą tarptautiniu mastu. 

Programa siekiama kelti Lietuvos meno lygį ir derinti profesionalaus meno kūrėjų interesus, 
atsižvelgiant į visuomenės kultūrinius poreikius, sudarant tinkamas sąlygas kurti bei kultūrinėms 
kompetencijoms ugdyti. 

Pagrindiniai numatomi darbai: Profesionaliojo scenos meno veiklos nacionalinės programos tęstinumas, 
muzikinių teatrų ir koncertinių įstaigų kūrybinei veiklai reikalingų kokybiškų muzikos instrumentų, įsigijimo 
ir (ar) atnaujinimo darbų tęstinumas, kino paslaugų plėtra ir nacionalinės filmotekos projekto įgyvendinimas, 
Skaitymo skatinimo programos įgyvendinimas, Meno kūrėjų socialinės apsaugos programos vykdymas, 
autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos tobulinimas, projekto Kaunas - „Europos kultūros sostinė 2022“ 
įgyvendinimas, siekis Kauno modernizmo architektūrai suteikti UNESCO Pasaulio paveldo statusą, taip pat 
tikslinių kultūros tarptautiškumo skatinimo priemonių įgyvendinimas, atstovavimas Lietuvos interesams ES 
institucijose, dalyvavimas tarptautinėse organizacijose.   

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

01-07 Meno kūrybos plėtra, kūrybinio 
potencialo stiprinimas, kultūros 
žinomumo didinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso: 40693,0 42622,0 45477,0 46720,0 46957,0 46957,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama: 

0 0 0 0 0 0 

 
2. 01-08 programa „Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, 
kultūros paveldo apsauga ir aktualizavimas“ 

Programos tikslai: gerinti informacijos išteklių visuomenei prieinamumą, kuriant naujas inovatyvias 
paslaugas; kurti gyvybingą ir skaidrią informacinę erdvę, stiprinant visuomenės atsparumą ir kritinį 
mastymą; skatinti pilietinę-tautinę savimonę bei kūrybingos asmenybės ugdymą; siekti integralios kultūros 
paveldo apsaugos politikos formavimo ir įgyvendinimo, skatinant kilnojamojo ir nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertybių aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei. 

Programa siekiama užtikrinti nacionalinės kultūros gyvybingumą, saugumą, kokybiškos informacijos 
prieinamumą visuomenei, sudaryti sąlygas žmogui stiprinti gebėjimus suvokti vykstančius procesus, 
prisitaikyti prie šiuolaikinio gyvenimo pokyčių, lavinti kritinį mąstymą.  

Pagrindiniai numatomi darbai: šalies viešųjų bibliotekų fizinės bei virtualios aplinkos pritaikymo 
žmonėms su negalia tęstinumas, suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo aktualizavimo tęstinumas, 

2014 m. 2017 m. 2020 m. 2023 m.

Planas 92,8 95

Faktas 92,5 92,5

92,8
95

92,5 92,5

80

100



106 
 

informacinių grėsmių valdymo ir strateginės komunikacijos sistemos kūrimo veiklų tęstinumas, visuomenės 
medijų ir informacinio raštingumo gebėjimų ugdymas (Medijų kompetencijų centro įkūrimas, Medijų 
edukacijos programos sukūrimas ir kt.), žiniasklaidos skatinimo (paramos) modelio atnaujinimas, Lietuvai 
reikšmingų įvykių (reiškinių) ir nusipelniusių asmenybių jubiliejinių sukakčių minėjimo užtikrinimas, 
projekto „Lietuvos kultūros sostinė“ tęstinumas, Kultūros paso tęstinumas, ugdymo kultūra ir menu 
priemonių įgyvendinimas, nemokamo muziejų lankymo užtikrinimas, Kultūros paveldo išsaugojimo ir 
aktualizavimo politikos koncepcijos įgyvendinimas, kultūros paveldo objektų tvarkybos tęstinumas, 
kompleksinio Gedimino kalno tvarkyba, Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos 
kultūros srityje įgyvendinimas. 

2.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

01-08 Informacijos išteklių visuomenei 
plėtra, istorinės atminties, tradicijų, 
kultūros paveldo apsauga ir 
aktualizavimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso: 53140,0 58212,0 75910,0 76894,0 58209,0 49121,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama: 

10987,0 17218,0 30369,0 29295 13341 4778 

3. 01-09 programa „Kultūros rėmimo fondas“ 
Programa skirta įgyvendinti Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymą ir Lietuvos 

Respublikos Kultūros rėmimo fondo įstatymą, kuriuo vadovaujantis, Kultūros rėmimo fondą administruoja 
Lietuvos kultūros taryba. 

Vadovaujantis kultūros politikos prioritetais, Lietuvos kultūros taryba (įgyvendinanti šią programą) 
sudaro sąlygas įvairiapusei kultūros ir meno plėtrai ir sklaidai, užtikrinant racionalų ir pagrįstą skirstomų 
Kultūros rėmimo fondo lėšų panaudojimą. 

3.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

01-09 Kultūros rėmimo fondas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso: 16919,0 19113,0 20695,0 21408,0 21247,0 21652,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama: 

0 0 0 0 0 0 

2 STRATEGINIS TIKSLAS. S Ą L Y G O S: 
Siekti efektyvaus valdymo kultūros sektoriuje, gerinti sąlygas kultūros plėtrai. 

2 strateginio tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus: 

 

BVP lėšos, skiriamos kultūrai, proc. (E-02-01) 

 
Duomenų šaltinis: Oficialūs Eurostat duomenys. 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 0,6 0,7 1 1,2 1,2 1,2 1,2

Faktas 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7

ES vidurkis 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4

0,6

0,7

1

1,2 1,2 1,2 1,2

0,6 0,6
0,7 0,7 0,7

0,5 0,4 0,4 0,4 0,4

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4



107 
 

2018 m. Lietuvoje kultūrai buvo skiriama 0,7 proc. BVP lėšų nuo visų valdžios išlaidų, o Latvijoje – 1,1 
proc., Estijoje – 0,9 proc. ES šalių narių valdžios išlaidų kultūros paslaugoms vidurkis (BVP dalis) – 0,4 
proc. Kultūros funkcijoms įgyvendinti 2018 m. centrinė valdžia Lietuvoje skyrė daugiau nei savivalda 
(atitinkamai 0,4 proc. BVP ir 0,3 proc. BVP)29. 
Dar nėra oficialių duomenų apie BVP lėšų, skiriamų kultūrai Lietuvoje dalį 2019 m. (oficialūs 2019 m. 
statistikos duomenys turėtų būti paskelbti 2020 m. pab.–2021 m. pradž.). Atsižvelgiant į didėjantį finansinių 
intervencijų poreikį užtikrinant kultūros gyvybingumą bei kultūros paslaugų plėtrą, taip pat poreikį 
atnaujinti ar sukurti trūkstamą kultūros infrastruktūrą, sieksime užtikrinti didesnį kultūros srities 
finansavimą. Tai ypač svarbu užtikrinant sektoriaus gyvybingumą po koronaviruso, kai kultūros ir kūrybinių 
industrijų sektorius iš esmės sustojo ar buvo stipriai apribotas vykdant veiklas.   
Pažymėtina, kad taip pat svarbus ir didesnis savivaldos dėmesys finansuojant kultūros paslaugas – kultūra 
yra savarankiška savivaldos funkcija. 

ANTRAJAM STRATEGINIAM TIKSLUI PASIEKTI NUMATYTA ĮGYVENDINTI 
PROGRAMA 02-07: 

4. 02-07 programa „Kultūros valdymas, procesų stebėsena, infrastruktūros modernizavimas“ 
Programos tikslas – gerinti kultūros valdymą, įtvirtinant kultūros vaidmenį valstybės politikoje bei 

užtikrinant sąlygas tvaraus finansinio modelio įgyvendinimui. 
Programa siekiama stiprinti strateginį Lietuvos kultūros vaidmenį valstybės politikoje, užtikrinti tvarias 

finansavimo sąlygas, tobulinti Lietuvos kultūros politikos įgyvendinimą ir administravimą, įrodymais grįstą 
valdymą kultūros srityje, modernizuoti Lietuvos kultūros infrastruktūrą. Siekiama, kad infrastruktūros 
pagerinimas būtų grindžiamas kultūros paslaugų kokybės ir patrauklumo didinimu, investicijos nukreipiamos 
ten, kur jos sukuria maksimalią naudą visuomenei, atitinka tikslinių grupių lūkesčius ir poreikius. 

Pagrindiniai numatomi darbai: Kultūros politikos pagrindų įstatymo ir Lietuvos kultūros politikos 
strategijos nuostatų įgyvendinimas, Ateities ekonomikos DNR plane numatytų priemonių kultūros srityje 
įgyvendinimas, kultūros politikos prioritetinių priemonių įtraukimas į visus rengiamus valstybės ilgalaikio 
planavimo dokumentus, nuoseklus kultūros darbuotojų darbo užmokesčio didinimas bei kvalifikacijos 
tobulinimas, teikiamų kultūros paslaugų netolygumo Lietuvos regionuose mažinimas, Lietuvos kultūros 
įstaigų infrastruktūros modernizavimas ir aktualizavimas, Nacionalinės koncertų salės „Tautos namai“ 
projekto įgyvendinimas.  

4.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

02-07 Kultūros valdymas, procesų 
stebėsena, infrastruktūros 
modernizavimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso: 30871,0 50317,0 71834,0 76494,0 44934,0 37486,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama: 

10200,0 22868,0 33978,0 46197 12991 5261 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1.  Aktualizuoti kultūros paveldo objektus 18961,0 16000,0 6165 5000 4639 4000 

2.  Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus 3000 3 000 750 750 0 0 

3.  Modernizuoti kultūros infrastruktūrą 26549 22000 11400 9000 4928 4000 

4. 
 Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūros 
objektus 3015 3000 1000 1000 0 0 

Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centro Klaipėdoje, 
Smiltynės g. 2, sukūrimas 

712,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro pastato 
Klaipėdoje, Danės g. 19, rekonstravimas ir plėtra 

3148,0 0,0 1449,0 0,0 0,0 0,0 

                                                      
29

 Oficialūs Eurostat duomenys. 



108 
 

Koncertinės įstaigos Šiaulių valstybinio kamerinio choro 
„Polifonija“ pastato Šiauliuose, Aušros al. 15, 
rekonstravimas ir pritaikymas daugiafunkcėms veikloms 

0,0 0,0 39,0 0,0 313,0 0,0 

Kultūros paskirties pastato Klaipėdoje, Smiltynės g. 7, 
rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių saugyklas 

100,0 0,0 633,0 0,0 460,0 0,0 

Lietuvos jūrų muziejaus administracinio pastato 
Klaipėdoje, Smiltynės g. 2, rekonstravimas pritaikant jį 
jūrų gamtos ir jūrinės kultūros paveldo atviros prieigos 
centro viešosioms reikmėms 

1226,0 0,0 1582,0 0,0 1623,0 0,0 

 Lietuvos rusų dramos teatro pastato Vilniuje, J. 
Basanavičiaus g. 13, rekonstravimas 

100,0 0,0 2715,0  0,0 3516,0 0,0 

 Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus Vilniuje, 
Vilniaus g. 41, administracinių pastatų 4G1/P,3B2/P,2A2/P 
(8.2) nauja statyba, rekonstravimas 

1676,0 0,0 1240,0 0,0 0,0 0,0 

 Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms 
atminti kompleksinis sutvarkymas 

100,0 0,0 100,0 0,0 1000,0 0,0 

 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato dalies 
Vilniuje, Arsenalo g. 5, tvarkybos darbai ir pritaikymas 
lankymui 

684,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Druskininkų savivaldybės pastatų Druskininkuose, T. 
Kosciuškos g. 4 ir Maironio g. 7, rekonstravimas ir 
Druskininkų kultūros centro juose įrengimas* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Joniškio rajono savivaldybės Saulės mūšio pergalės 

įamžinimas memorialiniu kompleksu* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Kėdainių rajono savivaldybės kultūros centro pastato 
Kėdainiuose, J. Basanavičiaus g. 24, rekonstravimas 

957,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 

 Klaipėdos rajono savivaldybės Gargždų kultūros centro 
pastato Gargžduose, Klaipėdos g. 15, rekonstravimas* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Kultūros paslaugų Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros 
centre Kazlų Rūdoje, S. Daukanto g. 19, plėtra ir kokybės 
gerinimas 

166.0  0,0 880.0 0,0 602,0 0,0 

 Nacionalinės koncertų salės „Tautos namai“, atitinkančios 
pasaulinius muzikos standartus, Vilniuje, V. Mykolaičio-
Putino g. 5, statyba 

3500,0 0,0 7500,0 0,0 10000,0 0,0 

 Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ 
Nidoje, Taikos g. 4, nauja statyba, rekonstravimas 

2000,0 0,0 1487,0 0,0 0,0 0,0 

 Pastato Kuršėnuose, Vytauto g. 1, rekonstravimas ir 
pritaikymas Šiaulių rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos veiklai 

233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Skuodo rajono savivaldybės viešosios bibliotekos naujo 
pastato Skuode, S. Dariaus ir S. Girėno g. 25B, statyba 

366,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Šilutės kultūros ir pramogų centro pastato Šilutėje, 
Lietuvininkų g. 6, rekonstravimas 

522,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso 667 015 44 000 737 940 15 750 627 081 8 000 

* projektų įgyvendinimą numatoma tęsti kitų, ne Kultūros ministerijos asignavimų, finansavimo šaltinių 
lėšomis. 
PASTABA: Lentelėje „V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) projektus“ 
nurodyti valstybės biudžeto asignavimai (su įstaigų pajamų įmokomis) ir savivaldybių dotacijos (be kt. 
finansavimo šaltinių). 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Dokumentų valdymas 1.1. Peržiūrėt Dokumentų 
valdymo sistemos 
funkcionalumus, lengvinant 
darbuotojams darbą 

Sudarytų el. dokumentų dalis 
nuo visų Kultūros ministerijos 
sudarytų dokumentų skaičiaus 
– 90 proc.  

2021 m. 

2. Turto valdymas 2.1. Įvertinti kultūros ministro 
valdymo srities viešojo 
administravimo funkcijas 
vykdančių įstaigų naudojamas 
transporto priemones 

Konsoliduotas kultūros 
ministro valdymo srities 
viešojo administravimo 
funkcijas vykdančių įstaigų 
Tarnybinių administracinės 
paskirties automobilių parkas 

2021 m. 



109 
 

 

Nuoroda į Kultūros ministerijos interneto svetainę, kur bus skelbiamas strateginio veiklos plano projektas, o 
vėliau – patvirtintas planas: https://lrkm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/kulturos-ministro-valdymo-sriciu-strateginiai-veiklos-planai  

 

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 33.
 

 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 

struktūrinės reformos 
ir (ar) strateginio 

projekto pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas 

pasiekti rezultatas 
(rodiklis) 

atitinkamais 
metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

         

         

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 
 
 
 

302.492

3.585.578

188.318

15.615

87.208

3.705.005

167.761

15.305

84.426

3.860.235

146.834

15.401

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

1.2 programa 2.8 programa 3.3 programa 4.5 programa

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023

2.2. Kiekvienais metais peržiūrėti 
Kultūros ministerijos ir kultūros 
ministro valdymo srities įstaigų 
valdomą nekilnojamąjį turtą 

Atsisakyta ne valstybės 
funkcijoms vykdyti skirtų 
patalpų 
 

2021–2023 m. 

3. Viešųjų pirkimų valdymas 3.1. Centralizuoti  kultūros 
ministro valdymo srities įstaigų 
kultūros paskirties pastatų 
statybos ir remonto darbų 
pirkimus bei pirkimus 
Paveldotvarkos programai 
įgyvendinti 

Centralizuoti viešieji pastatų 
statybos, remonto ir tvarkybos 
darbų pirkimai Kultūros 
infrastruktūros centro 
vykdomuose projektuose. 

2022 m. 

4. Buhalterinės apskaitos 
tvarkymas 

4.1. Užtikrinti kultūros ministro 
valdymo srities įstaigų 
buhalterinės apskaitos tvarkymo 
funkcijų konsolidavimą 

Konsoliduotos kultūros 
ministro valdymo srities įstaigų 
buhalterinės apskaitos 
tvarkymo funkcijos 

2022 m. 



110 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 2021 m. projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

3.596.506 
 

4.092.003 495.497 
 

Didėja 508.009 tūkst. eurų VB lėšų, iš jų: 
 16.404 – socialinės paramos išmokų baziniams dydžiams 

indeksuoti (valstybės remiamos pajamos, bazinė socialinė 
išmoka, šalpos pensijų bazė, tikslinių kompensacijų bazė; 

 92.500 –  subsidijoms darbdaviams ir kitoms paramos 
priemonėms finansuoti valstybės ekstremalios situacijos 
metu už 2020 m. gruodžio mėn.;  

 188.737 – bazinės pensijos daliai finansuoti; 
 63.008 – išmokoms vaikams; 
 1.562 – valstybinėms pensijoms indeksuoti; 
 13.600 –  nemokamam  pirmokų maitinimui (nuo 2020 m. 

rugsėjo 1 d.) ir antrokų maitinimui (nuo 2021 m. rugsėjo 1 
d.); 

 6.000 –  mažų pensijų priemokų ribai padidinti nuo 0,9 iki 1 
MVPD nuo 2020-01-01 (poreikis 12 mln. eurų; 2020 m. 
skirta – 6 mln. eurų); 

 1.222, iš jų 884 DU – valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 

 643 – baziniam dydžiui nuo 176 iki 177 eurų padidinti; 
 22.986 – skatinamosioms įmokoms į pensijų kaupimo 

fondus mokėti;  
 475 – Turto bankui mokėti; 
 281 – NDNT informacinei sistemai; 
 490 –  Covid-19 strateginio priemonėms finansuoti; 
 900 – NVO fondui finansuoti; 
 2.378 – MMA nuo 607 iki 642 eurų; 
 2.900  – socialinėms paslaugoms finansuoti; 
 500 – jaunimo savanoriškai veiklai; 
 2.000 – neįgaliųjų socialinei integracijai (asmeninio asistento 

paslauga). 
 

Didėja 2.523 tūkst. eurų BF lėšų; 
Didėja 86.177 tūkst. eurų ES lėšų; 
Didėja 2.723 tūkst. eurų pajamų įmokoms  (įskaitant NVO fondą).  
 
Mažėja 12.512 tūkst. eurų VB lėšų, iš jų: 

 9.431  – valstybinių pensijų ir kitų soc. išmokų, sumažintų 
per krizę, dalinis vienkartinis kompensavimas; 

 478 – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų DU 
kompensuoti; 

 100  – statybininko identifikavimo kortelėms įdiegti; 
 310 – dėl Obelių vaikų globos namų perdavimo Rokiškio raj. 

savivaldybei; 
 120 – asignavimų perskirstymas Teisingumo ministerijai 

socialinių darbuotojų pataisos įstaigose pareigybėms įsteigti; 
 200  – išmokai vaikui padidinti (60+40) (2020 m. skirta 200 

tūkst. eurų daugiau dėl apvalinimo); 
 23  – dėl personalo funkcijų perdavimo (NBFC); 
 1.400 – dėl lėšų perkėlimo iš VB į pajamų įmokas NVO 

fondui; 
 450 – dėl lėšų perkėlimo iš VB į BF jaunimo garantijos 

iniciatyvai įgyvendinti. 
2021 m. 
projektas 

2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

4.092.003 3.975.279 -116.724  
2022 m. 
projektas 

2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

3.975.279 4.106.896 131.617  

 

IV. Informacija apie programas 
PROGRAMA „UŽIMTUMO DIDINIMAS“ (KODAS 01.02) 



111 
 

Programa įgyvendinama vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos prioritetinę 
kryptį „1.1. Kryptis: Skurdo, socialinės atskirties ir pajamų nelygybės mažinimas, užimtumo 
skatinimas“ (I prioritetas: Darni, atsakinga ir sveika visuomenė). Šis prioritetas (prioritetinė kryptis) 
patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

 

Užimtumo didinimas (kodas 01.02) 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 116.630 136.985 131.192 302.492 87.208 84.426 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

44.694 68.734 45.564 125.144 3.109 701 

 
1 grafikas. E-01-01 Gyventojų (15–64 metų) užimtumo lygis, proc. 

 
 

PROGRAMA „SOCIALINĖ PARAMA“ (KODAS 02.08) 
Programa įgyvendinama vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ prioritetines 
kryptys: „1.1. Kryptis: Skurdo, socialinės atskirties ir pajamų nelygybės mažinimas, užimtumo 
skatinimas“, „1.2. Kryptis: Šeimai palankios aplinkos kūrimas, bendruomenių stiprinimas ir smurto 
visose gyvenimo srityse mažinimas“.  

 

Socialinė parama (kodas 02.08) 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1.081.385 2.833.860 3.251.899 3.585.578 3.705.005 3.860.235 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

19.382 23.022 17.781 20.338 11.589 5.776 

 
2 grafikas. E-02-01 Asmenų, patiriančių skurdo riziką ar socialinę atskirtį, dalis, proc. 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 70,4 71,1 71,8 72,5 72,7 72,8

Faktas 72,1 73

ES vidurkis 68,6 69,2

66
67
68
69
70
71
72
73
74

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 27,4 26 25,5 25 24,5 24

Faktas 28,3 26,3

ES vidurkis 21,9

0
5

10
15
20
25
30



112 
 

PROGRAMA „SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IR INTEGRACIJOS PLĖTRA“ (KODAS 
03.03)  

Programa įgyvendinama vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ prioritetines 
kryptys: „1.1. Kryptis: Skurdo, socialinės atskirties ir pajamų nelygybės mažinimas, užimtumo 
skatinimas“, „1.2. Kryptis: Šeimai palankios aplinkos kūrimas, bendruomenių stiprinimas ir smurto 
visose gyvenimo srityse mažinimas“. 

 

Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra 
(kodas 03.03) 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 129.674 154.981 172.203 188.318 167.761 146.834 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

20.809 42.305 44.717 48.990 32.102 15.483 

 
3 grafikas. E-03-01 Suminis gimstamumo rodiklis (vaikų skaičius, tenkantis 1 moteriai), asm. 
 

 
 
PROGRAMA „SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO POLITIKOS 

ĮGYVENDINIMO ADMINISTRAVIMAS“ (KODAS 04.05) 
Programa įgyvendinama vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ prioritetines 
kryptys: „1.1. Kryptis: Skurdo, socialinės atskirties ir pajamų nelygybės mažinimas, užimtumo 
skatinimas“, „1.2. Kryptis: Šeimai palankios aplinkos kūrimas, bendruomenių stiprinimas ir smurto 
visose gyvenimo srityse mažinimas“, „5.5. Kryptis: Valstybės interesų įgyvendinimo tarptautinėje 
bendruomenėje užtikrinimas“. 

 
Socialinės apsaugos ir darbo politikos 
įgyvendinimo administravimas (kodas 

04.05) 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 10.856 15.631 15.637 15.615 15.305 15.401 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

3.816 6.394 5.622 5.414 5.132 5.213 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 
Suma, tūkst. eurų 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 
Iš viso Iš jų ES ir Iš viso Iš jų ES ir Iš viso Iš jų ES ir 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1,8 1,85 1,9 1,73 1,74 1,76

Faktas 1,63 1,61

ES vidurkis 1,56

0
0,2
0,4
0,6
0,8

1
1,2
1,4
1,6
1,8

2



113 
 

kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančių 
institucijų paslaugų kokybės ir prieinamumo 
gerinimas 

722 614 2.482 2.109   

2. Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 1.100 1.100 500 500   
3. Savivaldybių socialinio būsto fondo plėtra 9.000 9.000 360 360 360 360 
4. Šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

infrastruktūros plėtra 
10.300 8.700 12.300 10.000 10.200 8.000 

5. Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 
programos įgyvendinimas 

440 330 400 300 400 300 

6. Valstybinės darbo inspekcijos darbo sąlygų darbo 
vietose nuolatinės stebėsenos valstybės 
informacinės sistemos modernizavimas 

79      

7. Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų 
specializuotos slaugos ir globos namų statyba 
Marijampolėje, Tarpučių g., vykdant 
specializuotos slaugos ir globos paslaugų 
neįgaliesiems plėtrą pietvakarių Lietuvoje 

1.030  292    

8. Didvyžių socialinės globos namų grupinio 
gyvenimo namų steigimas 

360      

9. Valstybinės darbo inspekcijos kokybės vadybos 
informacinės sistemos modernizavimas 

45      

10. Paslaugų centrų vaikams infrastruktūros plėtra 2.830 2.300 5.650 4.800 4.950 4.200 
11. Socialinės globos namams skirtų mikroautobusų 

su specialia įranga judėjimo negalią turintiems 
asmenims vežti įsigijimas 

382      

12. ESFA informacinių technologijų įrangos 
įsigijimas 

18 14 36 29 9 6 

Iš viso investicijų projektams 26.306 22.058 22.020 18.098 15.919 12.866 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teisės sritis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teisės, personalo 
valdymo sritys 

Atlikti atitikties Viešojo sektoriaus įstaigų 
sistemos tobulinimo gairėms, patvirtintoms 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 
gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl 
viešojo sektoriaus įstaigų sistemos 
tobulinimo gairių ir viešojo sektoriaus 
įstaigų sistemos tobulinimo gairių 
įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ 
(toliau – Gairės), įvertinimą: 
 
1. Ministerijos: peržiūrėti ministerijos 
funkcijas, siekiant atsisakyti ministerijai 
nebūdingų, su valstybės politikos 
formavimu nesusijusių  funkcijų. 
Ministerijai nebūdingas funkcijas perduoti 
įstaigoms prie ministerijos ar ministerijai 
pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms arba 
jų atsisakyti; 

 
2. Viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar 
dalininkė yra valstybė; 
 
3. Įstaigų prie ministerijos, kitų ministerijai 
pavaldžių biudžetinių įstaigų ir šioms 
įstaigoms pavaldžių biudžetinių įstaigų. 
 

Patobulinta viešojo sektoriaus 
įstaigų sistema ir jų valdymas, 
vadovaujantis Gairėmis atliktas 
viešojo sektoriaus įstaigų 
vertinimas. 
 
 
 
 
 
 
Perduotos ministerijai nebūdingos 
funkcijos įstaigoms prie 
ministerijos ar ministerijai 
pavaldžioms biudžetinėms 
įstaigoms arba jų atsisakyta. 
 
 
 
 
 
Atliktas viešųjų įstaigų 
įvertinimas, priimti reikiami teisės 
aktai. 
Atliktas įstaigų prie ministerijos, 
kitų ministerijai pavaldžių 
biudžetinių įstaigų ir šioms 
įstaigoms pavaldžių biudžetinių  
įstaigų įvertinimas,  
priimti reikiami teisės aktai arba 
(ir) pateikti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei projektai teisės aktų, 
kuriais būtų įgyvendinami 

2020–2022 m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020–2022 m. 
 
 
 
 
 
 
 

2020–2021 m. 
 
 

2020 m. III ketv. 
 
 
 
 

2020–2022 m. 
 



114 
 

pasiūlymai. 
Projektinio ir 
procesų  valdymo, 
prognozavimo sritys 

Metodiškai vystyti projektinį valdymą. Vystomas projektinis valdymas 
ministerijos veikloje. 

2020–2022 m. 
 

Reikšmingai pagerinti ministerijoje 
esančios socialinės ir fiskalinės politikos 
stebėsenos, analizės ir prognozavimo 
sistemą. 

Parengtas ministerijos veiklos 
sričių analitikos ir prognozavimo 
modelis. 
 

2022 m. 
 

Tobulinti sprendimų priėmimo procesą Parengti ministerijos veiklos 
procesų aprašai. 

2020 m. IV ketv. 

Informacinių ryšių ir 
technologijų veiklos 
sritis 

Padidinti socialinės paramos srities 
elektroninių paslaugų skaičių ir kokybę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atlikta elektroninių paslaugų 
repozitorija, kurioje būtų 
konstruojamos elektroninės 
paslaugos, modernizuotos esamos 
elektroninės paslaugos, sukurtos 
naujos elektroninės paslaugos, 
sudėtinė elektroninė paslauga 
neįgaliesiems; sukurti sistemos 
funkcionalumai, reikalingi 
elektroninėms paslaugoms teikti, 
elektroninių bylų bei elektroninių 
dokumentų tvarkymo ir saugojimo 
funkcionalumai, modernizuotos ir 
sukurtos naujos integracinės 
sąsajos su duomenų tiekėjais, 
sukurtos mobiliosios paslaugos. 

2021 m. IV ketv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Padidinti socialinės paramos paslaugų 
kokybę, didinant socialinės paramos 
paslaugų prieinamumą ir paslaugų teikimo 
bei administravimo efektyvumą 

Atlikta socialinės paramos teikimo 
analizė ir parengtos teisės aktų 
pakeitimo rekomendacijos. 
Sukurta platforma socialinės 
paramos paslaugų teikime 
dalyvaujančių institucijų/įstaigų 
bendradarbiavimui. Sudarytos 
sąlygos duomenis peržiūrėti, įvesti 
ir jais operatyviai keistis.  
Sukurtas posistemis, kuris bus 
skirtas užtikrinti Socialinės 
paramos šeimai informacinės 
sistemos veiklos patikimumą (kad 
kiekvienas tiek vidinio, tiek 
išorinio naudotojo veiksmas būtų 
atsekamas). 

2021 m. I ketv. 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021–2023 metų patvirtintas 
strateginis veiklos planas bus skelbiamas ministerijos tinklapyje adresu http://socmin.lrv/lt/veiklos-
sritys/administracine-informacija/planavimo-dokumentai). 

 
 
 
 

 Susisiekimo ministerija 34.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 

struktūrinės reformos 
ir (ar) strateginio 

projekto pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų Planuojamas 
pasiekti rezultatas 

(rodiklis) 
atitinkamais 

metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų: ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 



115 
 
Uostų ir susijusios 
infrastruktūros 
saugos, saugumo ir 
konkurencingumo 
užtikrinimas didinant 
jų pajėgumus 
 

01 10 „Susisiekimo 
vandens keliais 
užtikrinimas“ 

29 256 29 256 21 926 21 926 4 854 4 854 Rekonstruoti 
bangolaužiai 
(molai) ir įrengtos 
gamtosauginės 
priemonės, 
pagilintas 
laivybos kanalas 
nuo PK21 iki 
PK85 (iki 15 m 
gylio) 

Geležinkelių jungties 
„Rail Baltica“ plėtra 

01 08 „Transporto ir 
ryšių politikos 
įgyvendinimas“ 

152 687 129 602 205 495 174 528 223 
255 

189 716 Nutiesta 392 km 
europinės 
geležinkelio vėžės 

Automobilių kelių 
jungties „Via Baltica“ 
plėtra 

01 09 programa 
„Susisiekimo 
valstybinės ir vietinės 
reikšmės keliais 
užtikrinimas“ 

2 520 0 45 000 0 50 000 0 Rekonstruota Via 
Baltica kelio 
106,8 km 

01 08 programa 
„Transporto ir ryšių 
politikos 
įgyvendinimas“ 
(EITP lėšos) 

300 300 0 0 0 0 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

873 032 1 121 549 248 517 
 

Didėja 256 607 tūkst. eurų, iš jų: 
01 08 programai „Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas“ 79 182 
tūkst. eurų, iš jų: 
191 tūkst. eurų centralizuotai valdyti perduoto administracinio valstybės 
nekilnojamo turto valdymui ir priežiūrai; 
73 178 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
4 793 tūkst. eurų bendrojo finansavimo lėšų; 
167 tūkst. eurų nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant 
pašto tinklą, informacinės sistemos modernizavimui; 
27 tūkst. eurų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymui Nr. XIII-198 
įgyvendinti; 
31 tūkst. eurų SM dėl (bazinio algos padidėjimo 1 euru plius 1 tūkst. eurų 

247.495

629.777

43.295

142.470

58.512

250.072

591.718

33.241
104.065

1.362

262.337

584.741

12.477

112.449

1.097
1.000

51.000
101.000
151.000
201.000
251.000
301.000
351.000
401.000
451.000
501.000
551.000
601.000

01 08 Transporto
ir ryšių politikos
įgyvendinimas

01 09 Susisiekimo
valstybinės ir

vietinės reikšmės
keliais

užtikrinimas

01 10 Susisiekimo
vandens keliais

užtikrinimas

01 11 Susisiekimo
geležinkeliais
užtikrinimas

01 12 Susisiekimo
oro transportu
užtikrinimas

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



116 
 

sodra); 
459 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti; 
300 tūkst. eurų Lietuvos transporto saugos administracijos (LTSA) 
informacinių sistemų, kurios yra būtinos paslaugoms teikti, 
modifikavimui ir palaikymui; 
35 tūkst. eurų LTSA  dėl (bazinio algos padidėjimo 1 euru);  
1 tūkst. eurų dėl MMA padidinimo. 
01 09 programai „Susisiekimo valstybinės ir vietinės reikšmės keliais 
užtikrinimas“ 24 509 tūkst. eurų, iš jų: 
11 000 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti; 
560 tūkst. eurų VIP lėšų; 
5 784 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
4 tūkst. eurų PKPD dėl bazinės algos padidinimo 1 euru; 
7161  tūkst. eurų KPPP lėšų dėl prognozuojamo didesnio akcizo ir 
transporto priemonių mokesčių surinkimo; 
01 10 programai „Susisiekimo vandens keliais užtikrinimas“ 16 749 
tūkst. eurų, iš jų: 
15 499 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
1 250 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti; 
01 11 programai „Susisiekimo geležinkeliais užtikrinimas“ 85 785 tūkst. 
eurų, iš jų: 
66 785 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
19 000 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti. 
01 12 programai „Susisiekimo oro transportu užtikrinimas“ 50 382 tūkst. 
eurų, iš jų: 
4 862 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
45 520 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti. 
 
Mažėja 8 090 tūkst. eurų, iš jų: 
01 08 programai 1 056 tūkst. eurų, iš jų: 
46 tūkst. eurų techninės paramos lėšų; 
15 tūkst. eurų pajamų įmokų; 
435 tūkst. eurų sumažintam valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui 
kompensuoti; 
560 tūkst. eurų VIP lėšų; 
01 09 programai 7 034 tūkst. eurų, iš jų:  
6 850 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
170 tūkst. eurų pajamų įmokų; 
14 tūkst. eurų sumažintam valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui 
kompensuoti. 
 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

1 121 549  980 458 -141 091 
 

Didėja 19 478 tūkst. eurų, iš jų: 
01 08 programai 3 036 tūkst. eurų, iš jų: 
2 520 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
333 tūkst. eurų bendrojo finansavimo lėšų; 
150 tūkst. eurų techninės paramos ES ir bendrojo finansavimo lėšų; 
33 tūkst. eurų lėšų nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant 
pašto tinklą, informacinės sistemos modernizavimui; 
01 09 programai 16 442 tūkst. eurų, iš jų: 
15 142 tūkst. eurų KPPP lėšų dėl prognozuojamo didesnio akcizo ir 
transporto priemonių mokesčių surinkimo; 
1 300 tūkst. eurų VIP lėšų; 
 
Mažėja 160 569 tūkst. eurų, iš jų:  
01 08 programai 459 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti; 
01 09 programai 54 501 tūkst. eurų, iš jų: 
43 291 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
11 000 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti; 
210 tūkst. eurų pajamų įmokų; 
01 10 programai 10 054 tūkst. eurų, iš jų: 
7 504 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
1 300 tūkst. eurų VIP lėšų; 
1 250 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti; 
01 11 programai 38 405 tūkst. eurų, iš jų: 
19 405 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
19 000 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti. 
01 12 programai 57 150 tūkst. eurų, iš jų: 
11 630 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 



117 
 

45 520 tūkst. eurų DNR veiksmams įgyvendinti. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

980 458 973 101 -7 357 
 

Didėja 37 382 tūkst. eurų, iš jų: 
01 08 programai 12 459 tūkst. eurų, iš jų: 
9 747 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
2 712 tūkst. eurų bendrojo finansavimo lėšų; 
01 09 programai 15 214 tūkst. eurų KPPP lėšų; 
01 11 programai 9 709 tūkst. eurų ES fondų lėšų. 
 
Mažėja 44 739 tūkst. eurų, iš jų: 
01 08 programai 194 tūkst. eurų, iš jų: 
50 tūkst. eurų lėšų nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant 
pašto tinklą, informacinės sistemos modernizavimui; 
144 tūkst. eurų techninės paramos ES ir bendrojo finansavimo lėšų; 
01 09 programai 22 191 tūkst. eurų, iš jų: 
22 151 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
40 tūkst. eurų pajamų įmokų; 
01 10 programai 20 764 tūkst. eurų ES fondų lėšų; 
01 11 programai 1 325 tūkst. eurų, iš jų: 
200 tūkst. eurų VIP lėšų (baigtinė priemonė); 
1 125 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų (baigtinė priemonė). 
01 12 programai  265 tūkst. eurų ES fondų lėšų. 

 
IV. Informacija apie programas 

01 08 Transporto ir ryšių politikos 
įgyvendinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 55 074 117 096 169 369 247 495 250 072 262 337 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

24 978 76 614 109 252 182 392 185 040 194 664 

 
Įgyvendinant programą „Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas“ numatoma kurti 

modernią ir saugią Lietuvos susisiekimo sistemą, efektyviai valdyti valstybės išteklius, koordinuoti 
elektroninių ryšių plėtrą ir Europos Sąjungos fondų lėšų panaudojimą. Pirmasis šios programos 
tikslas – formuoti ir įgyvendinti valstybės transporto, pašto ir elektroninių ryšių politiką. 
Panaudojant šiam tikslui pasiekti planuojamus asignavimus, įgyvendinamas „Rail Baltica“ 
projektas, įgyvendinamos ES iniciatyvos, kuriomis siekiama ES valstybėse narėse skatinti 
elektroninių ryšių infrastruktūros ir paslaugų plėtrą, užtikrinamas pažangių viešųjų ir 
administracinių elektroninių paslaugų kūrimo finansavimas, įgyvendinami sparčiojo interneto 
plėtros Lietuvoje tikslai, užtikrinamas nuostolių, patirtų dėl teisės aktais nustatytų AB Lietuvos 
paštas įpareigojimų vykdymo teikti universaliąją pašto paslaugą ir pristatyti periodinius leidinius 
kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams, kompensavimas ir kt. veiklos. Antrasis programos 
tikslas – užtikrinti saugų susisiekimą transportu. Panaudojant planuojamus asignavimus, vykdomos 
veiklos, kuriais siekiama sumažinti žuvusiųjų visų transporto rūšių eismo įvykiuose skaičių. 

Įgyvendinant programą 2021 m. planuojama: 
- 382 mln. keleivių ir 122,1 mln. tonų krovinių vežimas visomis transporto rūšimis,  
- 5400 mln. Eur transporto paslaugų eksporto apimtis,  
- namų ūkių, turinčių galimybę naudoti 100 Mbps ir didesnės spartos interneto ryšį, dalis sudarys 67 
proc.,  
- žuvusiųjų visų transporto rūšių eismo įvykiuose skaičius neviršys 169. 

01 09 Susisiekimo valstybinės ir vietinės 
reikšmės keliais užtikrinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 495 473 557 625 612 362 629 777 591 718 584 741 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

76 776 66 513 78 892 88 826 34 535 12 384 

 
Įgyvendinant programą „Susisiekimo valstybinės ir vietinės reikšmės keliais užtikrinimas“ 

numatoma plėtoti ir modernizuoti transeuropinės, regioninės ir vietinės reikšmės kelių tinklą, 



118 
 

užtikrinti saugų ir draugišką aplinkai eismą. Pirmasis programos tikslas – užtikrinti kelių 
transporto infrastruktūros priežiūrą ir plėtrą bei tinkamą ir saugų susisiekimą. Siekiant šio tikslo bus 
įgyvendinamos vietinės reikšmės kelių transporto infrastruktūros gerinimo priemonės, atnaujinamas 
viešojo transporto priemonių parkas, įsigyjant ekologiško transporto priemones, modernizuojama 
valstybinės reikšmės (tarp jų ir Via Baltica projekto įgyvendinimas) kelių transporto infrastruktūra, 
kad ji atitiktų techninius standartus, krovinių ir keleivių vežimo poreikius, eismo saugos ir kitus 
reikalavimus, vykdomi kelių priežiūros darbai, užtikrinantys reikiamą kelio techninę būklę, 
važiavimo kokybę, saugų eismą. Antrasis programos tikslas – užtikrinti ES išorinės sienos 
tarptautinių pasienio kontrolės punktų atitiktį ES nustatytiems reikalavimams, tinkamą patikėto 
turto priežiūrą ir efektyvų transporto priemonių srautų prie pasienio kontrolės punktų valdymą. 
Siekiant šio tikslo numatoma įgyvendinti Medininkų PKP, Kybartų PKP ir Šumsko PKP 
modernizavimo projektus, pritaikyti PKP infrastruktūrą ES atvykimo/išvykimo sistemai įrengti ir 
įdiegti, diegiami radiacinės kontrolės vartai (įrenginiai), siekiama užtikrinti elektroninės transporto 
priemonių eilių reguliavimo sistemos, suteikiančios išankstinio registravimo galimybę Kybartų, 
Medininkų, Lavoriškių ir Šalčininkų pasienio kontrolės punktuose, sklandų veikimą, vykdoma 
transporto palaukimo aikštelių prie PKP plėtra. 

Įgyvendinant programą 2021 m. planuojama: 
- nutiestų, rekonstruotų ir sutaisytų vietinės reikšmės kelių su patobulintomis dangomis dalis 
sudarys 1,15 proc.,  
- žvyrkelių valstybinės reikšmės keliuose dalis sumažės iki 25,9 proc. (2018 m. – 29,94 proc.),  
- valstybinės reikšmės kelių su asfalto danga, kurių kelio dangos būklės indekso (DBI) reikšmė 
viršija leistinas ribas, dalis valstybinės reikšmės kelių su asfalto danga tinkle sudarys 39,2 proc.,  
- pasienio kontrolės punktuose bus užtikrintas 13400 automobilių per parą projektinis pralaidumas. 

Kitos vykdomos programos: 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01 10 Susisiekimo vandens keliais 
užtikrinimas 

10 873 15 595 26 546 43 295 33 241 12 477 

01 11 Susisiekimo geležinkeliais 
užtikrinimas 

58 012 41 960 56 685 142 470 104 065 112 449 

01 12 Susisiekimo oro transportu 
užtikrinimas 

4 754 1 246  8 070 58 512 1 362 1 097 

Vykdant programas 2021 m. planuojama:  
- krovinių krova Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste – 44 mln. t,  
- atvykusių ir išvykusių iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto keleivių skaičius – 350 tūkst. žmonių,  
- 220 parų išlaikyta maksimali navigacijos trukmė valstybinės reikšmės vidaus vandenų keliuose;  
- vietinio susisiekimo maršrutais geležinkeliu pervežti 3861 tūkst. keleivių bei 58,9 mln. t krovinių,  
- elektrifikuota 8 proc. geležinkelio linijų (palyginti su bendru geležinkelio linijų ilgiu),  
- užtikrinti visiškai saugūs traukinių reisai siauruoju geležinkeliu;  
- Lietuvos oro uostuose aptarnauta 4,34 mln. keleivių ir 51 tūkst. skrydžių. 

 
 
Įgyvendinant tęstines Susisiekimo ministerijos programas, siekiama šių efekto vertinimo kriterijų: 

 
Transporto sektoriuje sukuriama bendroji pridėtinė vertė, mln. eurų 

 
ES vidurkis 2017 m. – 24 113,4 mln. Eur. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 4090 4150 4380 4370 4300 4330 4350

Faktas 4247 4820 5206

2000
3000
4000
5000
6000



119 
 

 

Gyventojų pasitenkinimas judumu, procentai 

 
 

Žuvusiųjų Lietuvos keliuose skaičius 1 mln. gyventojų per metus 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Europos infrastruktūros tinklų priemonės 
(EITP) lėšos telekomunikacijų sektoriaus 
projektams finansuoti 

755 755 585 585 357 357 

2. Geležinkelių jungties „Rail Baltica“ plėtra 152 687 129 602 205 495 174 528 223 255 189 716 
3. SESAR diegimo programos įgyvendinimas 169 169 290 290 118 118 
4. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 

metų programos įgyvendinimas  
58 253 50 324 9 349 8 969 4 561 4 041 

5. Kelių transporto infrastruktūros tobulinimo ir 
plėtros, intelektinių transporto sistemų, eismo 
saugos ir aplinkos apsaugos priemonių 
diegimo projektų įgyvendinimas 

72 203 45 572 16 346 10 466 0 0 

6. Aplinkosauginių priemonių įrengimas TEN-T 
keliuose 

2 757 0 2 110 0 3 420 0 

7. Alternatyvių degalų infrastruktūros duomenų 
registravimo ir kodavimo sistemos sukūrimas  

98 78 12 10 0   

8. Transeuropinio tinklo kelio E67 (VIA 
BALTICA) plėtra. Valstybinės reikšmės 
magistralinio kelio Nr. A5 Kaunas–
Marijampolė–Suvalkai ruožo nuo 56,83 iki 
97,06 km rekonstravimas 

700 0 45 000 0 50 000 0 

9. Transeuropinio tinklo kelio E67 (VIA 
BALTICA) plėtra. Ruožo nuo Lietuvos–
Latvijos sienos iki Panevėžio plėtra  

2 120 300 0 0 0 0 

10. Daugiafunkcių pažeidimų kontrolės postų, 
eismo stebėjimo ir valdymo įrenginių 
projektavimas ir įrengimas 

3 035 0 950 0 0 0 

11. Kelių duomenų el. paslaugos sukūrimas 290 0 0 0 0 0 
12. Baltijos pr., Šilutės pl. (įskaitant ruožą į 5 000 0 0 0 0 0 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 34 50 53 55 55,1 55,2 55,3

Faktas 50,25 52

0
10
20
30
40
50
60

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 62 58 54 50 48 47 46

Faktas 68 61 66

ES vidurkis 50 49

0
20
40
60
80



120 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Dubysos g. įvažiavimą) ir Vilniaus pl. 
žiedinės sankryžos Klaipėdos m. 
rekonstravimas 

13. Dviejų lygių sankryžos Vilniuje, Žirnių g., 
Liepkalnio g. ir Minsko pl., rekonstravimas 

5 000 0 0 0 0 0 

14. Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A1 
Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruožo nuo 89,40 iki 
107,00 km rekonstravimas 

16 710 0 220 0 2 200 0 

15. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 
Susisiekimo ministerijos administracinio 
pastato, esančio Šviesos g. 2, Vilniuje, 
rekonstravimas 

471 0 1 029 0 0 0 

16. Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas ir 
rekonstravimas 2019–2021 metais 

26 000 0 0 0 0 0 

17. Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas ir 
rekonstravimas 2022–2024 metais 

0 0 28 000 0 29 000 0 

18. Kelių tiesimas, tiltų ir viadukų statyba 2019–
2021 metais 

37 784 0 0 0 0 0 

19. Kelių tiesimas, tiltų ir viadukų statyba 2022–
2024 metais 

0 0 35 930 0 45 380 0 

20. Savivaldybių investicijų projektų 
įgyvendinimas 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų lėšomis 

32 254 32 254 22 819 22 819 11 134 11 134 

21. Medininkų pasienio kontrolės punkto 
modernizavimas 

4 605 0 6 405 0 5 405 0 

22. Kybartų pasienio kontrolės punkto 
modernizavimas 

1 500 0 1 000 0 2 000 0 

23. Šumsko pasienio kontrolės punkto statyba 10 0 10 0 10 0 
224
. 

Jūrų transporto eismo sąlygų gerinimo 
Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste projektų 
įgyvendinimas 

29256 29256 21 926 21926 4 854 4854 

25. TEN-T tinklo kelio E41 modernizavimas 8 466 8 466 8 292 8 292 4 600 4 600 
26. Nemuno aukštupio laivakelio priežiūros 

technikos įsigijimas 
1 300 0 0 0 0 0 

27. Geležinkelių transporto infrastruktūros 
tobulinimo ir plėtros, aplinkosauginių 
parametrų gerinimo ir saugos didinimo 
projektų įgyvendinimas 

87 035 87 035 67 630 67 630 77 339 77 339 

28. LED šviestuvų įrengimas viešosios 
geležinkelių infrastruktūros  objektuose 

200 0 200 0 0 0 

29. Aplinkosaugos ir skrydžių saugos tobulinimo 
Vilniaus oro uoste projektų įgyvendinimas 

11 895 11 895 265 265 0 0 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Bendrosios 

veiklos sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

1. Dokumentų 
valdymo ir 
administravimo 

Dalyvavimas Informatikos ir ryšių departamento 
prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos įgyvendinamame projekte 
„Dokumentų valdymo bendrosios informacinės 
sistemos sukūrimas ir įdiegimas“ 

Patobulintas dokumentų valdymo procesų 
vykdymo efektyvumas ir kokybė 
Susisiekimo ministerijoje ir kitose viešojo 
sektoriaus įstaigose, panaudojant bendrą 
dokumentų valdymo sistemą. 

2021-12-31 

2. Finansų 
valdymo ir 
apskaitos 

Naujos finansų valdymo apskaitos informacinės 
sistemos (FVAIS) įdiegimas Lietuvos  automobilių 
kelių direkcijoje prie Susisiekimo ministerijos 

Didesnis vidaus administravimo procesų 
efektyvumas. 

2021-12-31 

3. Turto 
valdymo 

3.1. Kelių turto valdymo informacinės sistemos 
(KTVIS) sukūrimas ir įdiegimas valstybės 
debesijos paslaugų teikėjo infrastruktūroje, jos 
integravimas su vidinėmis VĮ Lietuvos 
automobilių kelių direkcijos ir išorinėmis 
informacinėmis sistemomis 

Optimizuoti Kelių turto valdymo veiklos 
procesai.  
 

2021-12-31 



121 
 
 3.2. Lietuvos transporto saugos administracijos 

administracinių patalpų optimizavimas, atsisakant 
administracinių patalpų adresu Rodūnios kel. 
2-102, Vilniuje ir sumažinant bendrą patalpų ploto 
dalį 10 proc. adresu J. Janonio g. 24, Klaipėda 

Sumažintos  patalpų išlaikymo sąnaudos 
100 proc. (atsisakytų patalpų). 
 

2023-12-31 

4. Informacinių 
sistemų 
valdymo 

4.1. Dalyvavimas funkcijų konsolidavimo procese 
nuo 2020 m. balandžio 1 d. pagal Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2015-05-13 nutarimą Nr. 
498 „Dėl valstybės informacinių išteklių 
infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo 
optimizavimo“ 

Optimizuotas valstybės informacinių 
išteklių infrastruktūros valdymas 

2022-12-31 

 4.2. Lietuvos transporto saugos administracijos 
informacinių sistemų funkcinių galimybių ūkio 
subjektams teikti administracines paslaugas 
elektroniniu būdu (elektronines paslaugas) kūrimas 

Sukurtos 22 elektroninių paslaugų grupės. 2022-12-31 

5. Personalo 
valdymo 

Personalo veiklos valdymo sistemos sukūrimas ir 
įdiegimas VĮ Lietuvos  automobilių kelių 
direkcijoje 

Automatizuoti personalo valdymo 
procesai, užtikrintas integralus lengvai 
administruojamas ir su atlygiu susietas 
veiklos valdymas. 

2022-12-31 

6. Bendrosios 
veiklos 

6.1. LEAN vadybos metodų ir principų 
panaudojimo išplėtimas veiklos procesuose. 

Susisiekimo ministerijoje įdiegtas LEAN 
standartas: peržiūrėti ir optimizuoti 
veiklos procesai, darbuotojų ugdymą ir 
įsitraukimą skatinanti sistema. 

2021-12-31 

 6.2. Lietuvos transporto saugos administracijos 
vidinių procesų optimizavimas ir tobulinimas 
diegiant kokybės vadybos sistemas (LEAN 
organizacija,  ISO 9000 serija, BVM). 

Standartizuoti ir sutrumpinti  darbo 
procesai (ne mažiau nei po 2500 darbo 
valandų kasmet), sudarytų vidaus 
elektroninių dokumentų dalies didėjimas 
iki 95 proc. 

2022-12-31 

 6.3. Lietuvos transporto saugos administracijos 
(LTSA) klientų pasitenkinimo tyrimas kiekvienų 
metų pabaigoje, vertinant 2 pagrindinius aspektus: 
matuojamas sąžiningos transporto veiklos indeksas 
ir bendras pasitenkinimas LTSA paslaugomis 

Klientų  pasitenkinimo teikiamomis 
paslaugomis didėjimas (sąžiningumo 
indeksas iki 9 balų (siekiant išlaikyti ne 
mažiau kaip 8,8 balo) ir bendras 
pasitenkinimas LTSA paslaugomis iki 8,8 
balo (siekiant išlaikyti ne mažiau kaip 8,6 
balo). 

2023-12-31 

 6.4. Sukurta ir įdiegta atstuminės rinkliavos 
(E-tolling) sistema VĮ Lietuvos automobilių kelių 
direkcijoje 

Automatizuoti rinkliavos mokėjimo ir 
kontrolės procesai užtikrins aukštą 
sistemos veikimo tikslumą (praktiškai bus 
neįmanoma piktnaudžiauti ir išvengti 
taikomo mokesčio). Sistema sudarys 
sąlygas už mokamus kelius surinkti 2 
kartus daugiau pajamų nei šiuo metu. 

2022-12-31 

Susisiekimo ministerija: https://sumin.lrv.lt/lt/administracine-informacija/strateginiai-veiklos-
planai  

 

 Sveikatos apsaugos ministerija 35.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar 
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas pasiekti 
rezultatas (rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 
 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 

1. Pirminės 
ambulatorinės 
asmens sveikatos 
paslaugų plėtra ir 
pacientų 
registracijos pas 
specialistus 

04.001 
,,Sveikatos 

draudimo sistemos 
plėtojimas“ 
(01-01-01) / 

02.021 
,,Sveikatos 

18.362 
 

3.038 – – – – 1.1. dėl planinės pagalbos 
pacientams patekti pas 
šeimos gydytoją ne vėliau 
kaip per 7 dienas – 100 
proc.; dėl planinės pagalbos 
pacientams patekti pas 
gydytoją specialistą ne 



122 
 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar 
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas pasiekti 
rezultatas (rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 
 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 

sistemos 
pertvarka 

sistemos valdymas“ 
(02-01-01) / 

01.010  
,,Visuomenės 

sveikatos 
stiprinimas“ 
(01-01-11) 

vėliau kaip per 30 dienų – 
100 proc.; (2021 m.) 
1.2. iki 15 proc. 
sumažės  išvengiamų 
hospitalizacijų dalis nuo visų 
hospitalizacijų. (2022 m.) 

2. Slaugos 
paslaugų plėtra 
diegiant 
Ilgalaikės 
priežiūros modelį 

04.001 
,,Sveikatos 

draudimo sistemos 
plėtojimas“ 
(01-01-01) / 

02.021 
„Sveikatos sistemos 

valdymas“ 
(03-01-01) 

23.100 
 

500 – – – – 2.1. ambulatorinių slaugos 
paslaugų paciento namuose 
ir stacionarinių slaugos 
paslaugų santykis 60:40; 
(2023 m.) 
2.2. slaugytojų padėjėjų ir 
slaugytojų santykis 2:1; 
(2023 m.) 
2.3. iki 15 proc. 
sumažės  išvengiamų 
hospitalizacijų dalis nuo visų 
hospitalizacijų. (2022 m.) 

3. Priemonių 
išlaidų vaistams 
sumažėti 
sukūrimas 

04.001  
,,Sveikatos 

draudimo sistemos 
plėtojimas“ 
(01-01-01) / 

01.010  
,,Visuomenės 

sveikatos 
stiprinimas“ 
(01-01-11) 

4.182 
 

61 – – – – 3.1. pradėjus įgyvendinti 
reformą vidutinė priemoka 
receptui sumažėjo iki 2,3 
Eur.;  (pasiekta) 
3.2. sumažintos vaistų 
įsigijimo išlaidos vaistams 
mažas pajamas gaunančių 
pacientų grupei nuo visų 
išlaidų skiriamų sveikatos 
apsaugai nuo 90 iki 60 
procentų. (pasiekta) 
 

4. Naujų sveikos 
gyvensenos 
paskatų 
sukūrimas ir 
prevencijos 
stiprinimas 

01.010  
,,Visuomenės 

sveikatos 
stiprinimas“ 
(01-01-04), 
(01-01-05), 
(01-01-07) 
(01-01-11)/ 

01.011  
,,Valstybinis 
visuomenės 
sveikatos 

stiprinimo fondas“ 
(01-01-01) 

28.508 1.400 28.049 990 – – 4.1. mokinių fizinio 
aktyvumo gerinimas: iki 17 
proc. padidės mokyklinio 
amžiaus vaikų, kurie 
kasdien, ne pamokų metu, 
sportuoja apie 60 min. ir 
ilgiau, dalis; (2022 m.) 
4.2. suaugusių gyventojų 
fizinio aktyvumo gerinimas: 
iki 15,2 proc. sumažės 
gyventojų, priklausančių 
mažo fizinio aktyvumo 
grupei, dalis. (2021 m.) 
4.3. iki 35 proc. padidės 
netolygumais 
pasižyminčiuose regionuose 
gyvenančių asmenų, 
dalyvaujančių vėžio 
prevencijos programose 
(2023 m.) 
4.4.Sumažės savižudybių iki 
22 atvejų 100 tūkst. gyv. – 
2022 m. 

5. Infrastruktūros 
pertvarka ir 
pritaikymas 
gyventojų 
poreikiams, 
efektyvumo 
paskatų 

04.001  
,,Sveikatos 

draudimo sistemos 
plėtojimas“ 
(01-01-01) 

193.100 5.000 – – – – Rezultatus numatoma 
pasiekti po 2023 m. 



123 
 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar 
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas pasiekti 
rezultatas (rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 
 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 

sukūrimas 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.)  

865 505 
 

1 112 560 +247 055 Didėja   250 303 tūkst. Eur, iš jų:  
594 tūkst. Eur – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
mažiausiems koeficientams padidinti; 
562 tūkst. Eur - Turto nuomai dėl TB keičiamo modelio iš 
atlygio į nuomą  
50 211 tūkst. Eur – įmokoms už valstybės lėšomis 
draudžiamus asmenis; 
74 100 tūkst. Eur – PSDF biudžetui valstybės deleguotoms 
funkcijoms vykdyti; 
119 tūkst. Eur – informacinėms sistemoms ir registrams 
sukurti arba modernizuoti, plėtoti, valdyti ir (arba) tvarkyti; 
103 tūkst. Eur – Visuomenės sveikatos stiprinimo fondas; 
3 000 tūkst. Eur –  Ekstremalių sveikatos situacijų centro 
valstybės rezervo materialinių išteklių atsargų kaupimas ir 
valdymas (2 mėn.); 
2 000 tūkst. Eur –  Nacionalinio visuomenės sveikatos 
priežiūros laboratorijos naujojo koronaviruso COVID-19 
tyrimams užtikrinti (2 mėn.); 
732 tūkst. Eur – Vykdyti valstybinį radiologinį monitoringą 
bei branduolinių ar radiologinių avarijų perspėjimą; 
1 950 tūkst. Eur – COVID-19 strategijos plano priemonių 

73.750

3.351

200.894
17.302

2.791

814.472

69.751

3.302

88.091
17.284 2.826

890.447

54.733
3.344

65.563
17.225 2.838

890.447

0
100.000
200.000
300.000
400.000
500.000
600.000
700.000
800.000
900.000

1.000.000

01.010
programa

01.011
programa

02.021
programa

02.022
programa

03.018
programa

04.001
programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas (tūkst. eurų)

2021

2022

2023



124 
 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.)  

įgyvendinimas; 
479 tūkst. eurų – BD didinti iki 177 eurų, (didėja 1 eurų); 
38 tūkst. eurų – MMA didinti iki 642 eurų (didėja 35 
eurais); 
1 000 tūkst. eurų – NVSC darbuotojų ir jų darbo užmokesčio 
trūkumo problemoms spręsti; 
168 tūkst. Eur – VB lėšos Ateities ekonomikos DNR plano 
veiksmams ir priemonėms finansuoti; 
106 766 tūkst. Eur – ES ir kita finansinė parama įskaitant 
DNR plano įgyvendinimą (DNR: 104 691 tūkst. Eur); 
8 481 tūkst. Eur – BF  lėšos įskaitant DNR plano 
įgyvendinimą (DNR 4 705 tūkst. Eur). 
Mažėja 3 248 tūkst. Eur, iš jų: 
589 tūkst. eurų – pajamų įmokos; 
551 tūkst. Eur – valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui 
kompensuoti; 
1 908 tūkst. Eur – baigtinė priemonė (IT finansavimui t. y. 
licencijų įsigijimui); 
200 tūkst. Eur – investicijų projektams.. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 112 560 1 071 701 -40 859 Didėja 76 291 tūkst. Eur, iš jų: 
75 975 tūkst. Eur – įmokoms už valstybės lėšomis 
draudžiamus asmenis; 
300  tūkst. Eur –  netinkamam PVM finansuoti; 
16 tūkst. Eur – informacinėms sistemoms ir registrams 
sukurti arba modernizuoti, plėtoti, valdyti ir (arba) tvarkyti. 
Mažėja  117 150 tūkst. Eur, iš jų: 
605 tūkst. Eur – Vykdyti valstybinį radiologinį monitoringą 
bei branduolinių ar radiologinių avarijų perspėjimą; 
49 tūkst. Eur  – Visuomenės sveikatos stiprinimo fondas;  
23 tūkst. Eur – pajamų įmokos; 
168 tūkst. Eur – VB lėšos Ateities ekonomikos DNR plano 
veiksmams ir priemonėms finansuoti; 
110 051 tūkst. Eur – ES ir kita finansinė parama įskaitant 
DNR plano įgyvendinimą; 
6 254 tūkst. Eur – BF  lėšos įskaitant DNR plano 
įgyvendinimą. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1 071 701 1 034 150 -37 551 Didėja  147 tūkst. Eur, iš jų: 
102  tūkst. Eur –  netinkamam PVM finansuoti; 
42 tūkst. Eur  – Visuomenės sveikatos stiprinimo fondas;  
 3 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 
Mažėja  37 698 tūkst. Eur, iš jų: 
57 tūkst. Eur – informacinėms sistemoms ir registrams 
sukurti arba modernizuoti, plėtoti, valdyti ir (arba) tvarkyti; 
33 521 tūkst. Eur – ES ir kita finansinė parama įskaitant 
DNR plano įgyvendinimą; 
4 120 tūkst. Eur – BF  lėšos įskaitant DNR plano 
įgyvendinimą. 

 



125 
 

IV. Informacija apie programas 
01.010 Visuomenės sveikatos stiprinimas. 
Įgyvendinant šią programą, bus stiprinama fizinė ir psichikos sveikata, formuojant sveiką gyvenseną ir 

jos kultūrą, skatinant sveikatos raštingumą, mažinamas aplinkos veiksnių, nesaugių produktų (gaminių ir 
paslaugų) neigiamas poveikis ir rizika gyventojų sveikatai, užtikrinamas visuomenės sveikatos priežiūros sistemos 
tvarumas. Numatoma aktyviau šviesti gyventojus apie sveikos, subalansuotos mitybos naudą žmogaus organizmui 
ir visuomenei, sudaryti palankias sąlygas vaikų ir suaugusiųjų fiziniam aktyvumui. Bus siekiama pagerinti 
savivaldybių teikiamų visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, sumažinti 
sergamumo ir mirtingumo rodiklius nuo gimdos kaklelio vėžio, krūties vėžio ir storosios žarnos vėžio, plėtoti 
visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybėse diegiant mobilias ir nuotolines sveikatos stiprinimo paslaugas, 
siekiant mažinti gyventojų sveikatos netolygumus, sergamumą ir mirtingumą nuo lėtinių neinfekcinių ligų, 
skatinti sveiką senėjimą. Bus toliau stiprinamas visuomenės psichikos sveikatos raštingumas savivaldybių 
gyventojams, vykdomos psichikos sveikatos stiprinimui skirtos veiklos bei kompleksinės priemonės 
įgyvendinant nacionalinį savižudybių prevencijos priemonių veiksmų planą. Numatoma įgyvendinti Ilgalaikių 
neigiamų COVID-19 pandemijos pasekmių visuomenės psichikos sveikatai mažinimo veiksmų plane numatytas 
priemones, kurių reikia neigiamoms COVID-19 pasekmėms psichikos sveikatai mažinti bei laiku ir tinkamai atlikti 
kitas veiklas siekiant tinkamai valdyti infekcijos COVID-19 plitimą.  

Įgyvendinant šią programą iki 2023 m. numatoma pasiekti šiuos pagrindinius rezultatus: iki 20,4/100 
tūkst. gyventojų sumažinti mirtingumą dėl savižudybių; iki 88 proc. padidinti asmenų, pakeitusių gyvenseną 
dėl sveikatos įgyvendinus visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo veiklų, dalį; iki 280 g per dieną 
padidinti daržovių ir vaisių suvartojimą vienam gyventojui; iki 14,6 proc. sumažinti gyventojų, priklausančių 
mažo fizinio aktyvumo grupei, dalį. 

 

01.010 Visuomenės sveikatos 
stiprinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 36.988 53.381 54.955 73.750 69.751 54.733 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

5.248 6.796 10.325 19.170 15.762 2.038 

01.011 Valstybinis visuomenės sveikatos stiprinimo fondas. 
Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšos naudojamos visuomenės sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo veikloms, įskaitant  prevencinius  projektus, socialinę reklamą, mokslinius 
tyrimus. Įgyvendinant šią programą iki 2023 m. numatoma sumažinti alkoholio suvartojimą vienam 
šalies gyventojui, vyresniam nei 15 metų, iki 10,1 litro absoliutaus alkoholio.   

 

01.011 Valstybinis visuomenės 
sveikatos stiprinimo fondas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2.199 2.700 3.248 3.351 3.302 3.344 
Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

- - - - - - 

 
(E-01-01) Lietuvos gyventojų vidutinė būsimo gyvenimo trukmė (metai) 

 

 
Duomenų šaltinis: Statistikos departamento duomenys  

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 75,1 75,75 76,0 76,2 76,3 76,7

Faktas 75,91 76,43

ES vidurkis (28 šalys)

74,0
74,5
75,0
75,5
76,0
76,5
77,0



126 
 

02.021. Sveikatos sistemos valdymas.  
 Įgyvendinant šią programą, 2014–2020 m. ES struktūrinės paramos lėšomis bus finansuojami 

infrastruktūros gerinimo projektai, skirti vaikų sveikatos priežiūros paslaugų, tuberkuliozės profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo paslaugų, galvos smegenų kraujotakos ligų diagnostikos ir gydymo paslaugų, 
onkologinių ligų prevencijos, ankstyvos diagnostikos ir gydymo paslaugų, priklausomybės ligų profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo paslaugų, skubios pagalbos traumų ir nelaimingų atsitikimų bei išorinių priežasčių 
atvejais teikiamų paslaugų kokybei ir prieinamumui gerinti, taip pat pirminės asmens sveikatos priežiūros 
veiklos efektyvumui didinti, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui neįgaliesiems gerinti bei sveikatos 
specialistų specifinių gebėjimų ir efektyvesnių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo įgūdžių tobulinimui. 
Bus siekiama įgyvendinti Ateities ekonomikos DNR plano veiksmus ir projektus, Valstybės investicijų 
programos lėšomis finansuoti įvairius sveikatos srities investicijų projektus (programas) bei toliau 
įgyvendinti sveikatos ir su sveikata susijusias programas.  

Siekiant nuosekliai ir veiksmingai sumažinti korupcijos mastą, didinti skaidrumą, atvirumą, 
mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas sveikatos sistemoje bei užtikrinti prevencijos ir 
kontrolės priemonių tęstinumą, bus kuriama nauja programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas, 
numatant prioritetus skaidrinant asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklą. Siekiant ugdyti 
sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų atsparumą (nepakantumą) korupcijai, numatoma toliau 
ugdyti sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų atsparumą (nepakantumą) korupcijai organizuojant 
mokymus.  

Siekiant užtikrinti nuoseklią Lietuvos e. sveikatos sistemos plėtrą ir nuolat gerinti sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybę, numatoma plėtoti e. sveikatos sistemą ir kurti papildomas priemones, 
kurios skatintų naudotojus (pacientus ir sveikatinimo specialistus) aktyviau naudotis sukurta e. 
sveikatos sistema, skiriant papildomą dėmesį, kad ji būtų patogi naudotojui bei toliau įgyvendinti 
Lietuvos e. sveikatos sistemos 2017–2025 metų plėtros programą ir jos įgyvendinimo priemonių 
planą.  

Įgyvendinant šią programą iki 2023 m. numatoma pasiekti šiuos pagrindinius rezultatus: iki 
44 proc. sumažinti gydymo įstaigų, kurios laikomos korumpuočiausiomis institucijomis pagal 
Lietuvos korupcijos žemėlapį; užtikrinti, kad visuomenės informuotumo sveikatos sistemos ir 
sveikatos politikos klausimais lygis siektų 51 proc.; padidinti iki 60 proc. gyventojų, kurie naudojasi 
su sveikata susijusiomis elektroninėmis paslaugomis, dalį; sumažinti 0-64 metų gyventojų 
mirtingumą nuo kraujotakos sistemos ligų iki 96 mirusiųjų / 100 tūkst. gyventojų; sumažinti 0-64 
metų gyventojų mirtingumą nuo cerebrovaskulinių ligų iki 21 mirusiųjų / 100 tūkst. gyventojų; 
sumažinti 0-64 metų gyventojų mirtingumą nuo piktybinių navikų iki 77 mirusiojo / 100 tūkst. 
gyventojų; sumažinti  0-64 metų gyventojų mirtingumą nuo išorinių priežasčių 82 mirusiųjų / 100 
tūkst. gyventojų; gyventojų pasitenkinimo viešosiomis sveikatos priežiūros paslaugomis indeksas 
siektų 84 proc. 

 

02.021 Sveikatos sistemos 
valdymas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 108.642 103.320 97.485 200.894 88.091 65.563 
Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

51.931 50.059 36.780 134.701 28.058 8.261 

 
02.022. Asmens sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimas.  
Įgyvendinant šią programą, bus įgyvendinamos priemonės, skirtos ilgalaikės priežiūros paslaugų 

plėtrai, siekiant gerinti paslaugų prieinamumą ir kokybę bei stiprinti slaugytojų ir akušerių vaidmenį ir 
įgalinimą sveikatos sistemoje. Numatoma gerinti daugiau nei viena lėtine neinfekcine liga sergančių pacientų 
priežiūrą, vystyti išankstinę pacientų registracijos sistemą, tobulinti nuotolinių sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimą, tęsiant administracinės naštos šeimos medicinos paslaugų teikimui mažinimą bei gerinti būtinosios 
medicinos pagalbos paslaugų organizavimą ir kokybę pacientams. Numatoma toliau įgyvendinti Šeimos 
medicinos plėtros 2016–2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemones gerinant pirminio lygio asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, tęstinumą, kokybę, apmokėjimą. Bus toliau vystoma sudėtingų 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų centrų (ligų klasterių) veikla, vykdomas asmens sveikatos priežiūros 



127 
 

įstaigų, teikiančių aukščiausio lygio skubią pagalbą miokardo, galvos smegenų insulto atvejais, 
infrastruktūros modernizavimas, diegiamos inovatyvios technologijos specializuotą onkologinę pagalbą 
teikiančiuose centruose. Bus įgyvendinama Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų 
programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas, kuris apims prevenciją, diagnozę, gydymą, priežiūrą ir 
paliatyviąją pagalbą. Specializuotų asmens sveikatos priežiūros dėl onkologinių ligų paslaugų teikimas bus 
plėtojamas jau esančiose specializuotą onkologinę pagalbą teikiančiose sveikatos priežiūros įstaigose 
užtikrinant, kad kiekvienam pacientui, kuriam pirmą kartą diagnozuota onkologinės ligos diagnozė, 
diagnostikos ir gydymo planą sudarytų daugiadalykė gydytojų specialistų komanda, o pacientui būtų 
taikomos aukščiausio lygio diagnostikos ir gydymo technologijos (kompiuterinė tomografija, magnetinio 
rezonanso tomografija, pozitronų emisijos tomografija ir kt.). 

Bus toliau vykdomas asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimas ir licencijos sąlygų 
laikymosi priežiūra. Numatoma užtikrinti visų rūšių teismo psichiatrijos, teismo psichologijos 
ekspertizių atlikimą ir specialisto išvadų teikimą, vykdant Lietuvos Respublikos teismų nutartis, 
teisėsaugos institucijų pavedimus, civiliniuose, baudžiamuosiuose ir administraciniuose procesuose 
bei numato užtikrinti teisėsaugos pareigūnų poreikį gauti kokybiškas specialiąsias žinias bylų 
nagrinėjimo metu.   

Bus toliau vykdomas audinių, ląstelių ir organų donorystės ir transplantacijos procesų 
koordinavimas bei organizavimas, siekiant formuoti teigiamą požiūrį į žmogaus audinių, ląstelių ir 
organų donorystę.  

Įgyvendinant ASP programą iki 2023 m. numatoma pasiekti šiuos pagrindinius rezultatus: 
šeimos gydytojų skaičius, tenkantis 10 tūkst. gyventojų siektų 8; slaugytojų (įskaitant akušerius), 
tenkančių vienam gydytojui skaičius siektų 2; sumažinti pagrįstų skundų dėl teiktų asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybės iki 60 proc.;  laiku atliktų ekspertizių ir tyrimų dalis siektų 
93 proc., efektyvių donorų skaičius vienam gyventojui siektų 17 proc.     

 
02.022 Asmens sveikatos 
priežiūros kokybės 
užtikrinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 13.470 14.401 16.844 17.302 17.284 17.225 
Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

- - - - - - 

 
(E-02-01) Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų, standartizuoto mirtingumo rodiklis 100 

tūkst. gyventojų (pagal atnaujintą Europos standartą) 
 

 
Duomenų šaltinis: Higienos instituto duomenys 

 
(E-02-02) Mirtingumas nuo piktybinių navikų, standartizuotas rodiklis 100 tūkst. gyventojų (pagal 

atnaujintą Europos standartą) 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 839,1 819,5 800 798 795 794

Faktas 783,5

ES vidurkis

740
760
780
800
820
840
860



128 
 

 
Duomenų šaltinis: Higienos instituto duomenys 

 
03.018 Nacionalinė vaistų politika. 
Įgyvendinant šią programą, numatoma toliau tobulinti nacionalinę teisę: įgyvendinti Vaistų 

politikos gaires, gerinančias pridėtinę terapinę naudą turinčių kompensuojamųjų vaistų 
prieinamumą sunkiomis ligomis sergantiems gyventojams, skatinančias racionalų vaistų vartojimą 
ir užtikrinančias vaistų kainų mažinimą; sudaryti sąlygas generinių vaistų vartojimui augti lyginant 
su originaliais vaistais; siekiant gerinti naujų neregistruotų vaistų prieinamumą sunkiai sergantiems 
pacientams, rengti siūlymus dėl „vilties“ vaistų programų įteisinimo; siekiant išvengti 
kompensuojamųjų vaistinių preparatų trūkumų, teikti siūlymus dėl vaistinių preparatų lygiagretaus 
eksporto reguliavimo; įgyvendinti priemones, užtikrinančias skaidrų farmacijos kompanijų ir 
sveikatos priežiūros bei farmacijos specialistų bendradarbiavimą; tobulinti visuomenės ir ligoninių 
vaistinių veiklą; rengti atskirų farmacinės rūpybos paslaugų teikimo tvarką; vystyti gydytojų ir 
vaistininkų bendradarbiavimo modelį; tobulinti farmacinės veiklos valstybinę priežiūrą, vaistų 
kainodarą ir kompensavimą, taip pat veiklą su narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis.  

Bus įgyvendinamas „Išmintingojo vaistų sąrašo“ projektas, siekiant skleisti informaciją 
gyventojams apie racionalų vaistų skyrimą ir vartojimą, Švedijos racionalaus vaistų vartojimo 
praktikos pavyzdžiu sudarant ,,Išmintingą vaistų sąrašą" (angl. ,,Wise list"). Bus siekiama sumažinti 
pacientų priemokas, nustatant vienodas priemokas už kompensuojamojo vaistinio preparato 
pakuotę. Gerinant inovacinių vaistų prieinamumą, numatoma pakeisti kompensuojamųjų vaistų 
sąrašus, siekiant įtraukti naujus vaistus į kompensuojamųjų vaistų sąrašą. Numatoma toliau šviesti 
sveikatos priežiūros specialistus  ir pacientus apie generinius vaistus ir formuoti visuomenėje 
pasitikėjimą jais, siekiant, kad pacientai rinktųsi mažiau kainuojančius generinius vaistus. Bus 
plečiama vaistinių preparatų registravimo veikla vykdant referencinės šalies funkcijas, kad Lietuvos 
vaistų rinkai būtų prieinami svarbūs vaistai, užtikrinant sąlygas naujų generinių vaistinių preparatų 
patekimui, tuo didinant konkurenciją bei sukuriant prielaidas vaistų kainų mažėjimui, o Lietuvos 
vaistų gamintojams sudarant galimybes pateikti savo vaistus kitų EEE valstybių rinkoms, 
pagerinant Lietuvos vaistų gamintojų eksporto į kitų šalių rinkas rodiklius.  

Siekiant, kad sveikatos priežiūros paslaugos būtų teikiamos ir biomedicininiai tyrimai 
atliekami laikantis teisės ir bioetikos reikalavimų, kuriama ir tobulinama biomedicininių tyrimų 
etinės priežiūros sistema ir užtikrinama informacijos apie žmogaus teises sveikatos sistemoje 
sklaida. 

Įgyvendinus šias priemones numatoma iki 2023 m. numatoma pasiekti šiuos pagrindinius 
rezultatus: iki 4,5 proc. sumažinti pacientų išlaidas kompensuojamiesiems vaistams; iki 40 proc. 
sumažinti pacientų išlaidų kompensuojamiesiems vaistams pacientams, sulaukusiems 75 ir daugiau 
metų; iki 66,0 proc. padidinti generinių ir biologiškai panašių vaistų suvartotų nedalomų vienetų 
skaičių.  

 

03.018 Nacionalinė vaistų 
politika 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2.500 2.976 2.812 2.791 2.826 2.838 
Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

- - - - - - 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 281,3 278 278 270 267 266

Faktas 274,6

ES vidurkis

255
260
265
270
275
280
285



129 
 

 
(E-03-01) Padidėjęs į  Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą  įrašytų vaistų, turinčių 

pridėtinę terapinę nauda dalis, nuo visų einamaisiais metais  į Sąrašą įrašytų vaistų (procentai) 
 

 
Duomenų šaltinis: VLK duomenys 

 
04.001 Sveikatos draudimo sistemos plėtojimas. 

Ši programa skirta privalomajam sveikatos draudimui vykdyti pagal jį reglamentuojančių 
įstatymų ir jų įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatas. Valstybės biudžetas prisideda prie PSDF 
biudžeto formavimo, drausdamas valstybės lėšomis 20 grupių priskiriamus asmenis ir pervesdamas 
valstybės biudžeto asignavimus PSDF biudžetui valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti. 
Valstybės lėšomis privalomuoju sveikatos draudimu draudžiami labiausiai socialiniu atžvilgiu 
pažeidžiami asmenys. 

Įgyvendinant šią programą, iki 2023 m. numatoma pasiekti, kad iki 66 proc. didėtų per metus 
suvartotų kompensuojamųjų vaistų vidutinių palaikomųjų dienos dozių DDD (angl. Defined Daily 
Dose) dalis, palyginti su bendru per metus suvartotų receptinių vaistų DDD skaičiumi; didėtų 
pirminei asmens sveikatos priežiūrai tenkančios PSDF biudžeto lėšos, palyginti su visomis asmens 
sveikatos priežiūros paslaugoms tenkančiomis lėšomis (siekiama, kad kasmet šiam tikslui būtų 
skiriama 20 proc. PSDF biudžeto lėšų). 

 

04.001 Sveikatos draudimo 
sistemos plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 528.483 598.532 690.161 814.472 890.447 890.447 
Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

- - - - - - 

 
(E-04-01) Apdraustų privalomuoju sveikatos draudimu asmenų skaičiaus santykis su draudžiamų 

privalomuoju sveikatos draudimu asmenų skaičiumi (procentais) 
 

 
Duomenų šaltinis: Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenys 

(Pastaba: nuo 2020 m. pakeista šio rodiklio apskaičiavimo metodika. Pagal šią metodiką skaičiuojant 2019 
m. rodiklio reikšmė būtų 98,1 proc.)  

2020 2021 2022 2023

Planas 40 50 60

0

10
20

30

40
50

60
70

2020 2021 2022 2023

Planas 98,2 98,3 98,4 98,5

98,0

98,1

98,2

98,3

98,4

98,5

98,6



130 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Sveikatos sektoriaus 
infrastruktūros modernizavimas 
2014–2020 metais (Europos 
Sąjungos fondai) 

62.940,0 56.450,0 18.040,0 12.100,0 10.592,0 6.600,0 

2. Onkologijos radioterapijos 
paslaugų teikimo optimizavimas 
Klaipėdos universitetinėje 
ligoninėje 

2.448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Radioterapinės onkologijos 
paslaugų teikimo optimizavimas 
Kauno klinikose 

2.250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Vaikų ligoninės, viešosios 
įstaigos Vilniaus universiteto 
ligoninės Santaros klinikų filialo, 
Pediatrijos korpuso Vilniuje, 
Santariškių g. 7, statyba 
modernizuojant ir optimizuojant 
sveikatos priežiūros sistemos 
infrastruktūrą bei teikiamas 
paslaugas 

3.330,0 0,0 3.173,0 0,0 6.809,0 0,0 

5. Viešosios įstaigos Naujosios 
Akmenės ligoninės pastatų 
Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos 
g. 6, rekonstravimas 

0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 0,0 

6. Viešosios įstaigos Respublikinės 
Panevėžio ligoninės filialo, 
Likėnų reabilitacijos ligoninės 
Biržų r. sav., Pabiržėje, Likėnų g. 
43, gydomojo korpuso ir maisto 
gaminimo bloko rekonstravimas 

494,0 0,0 300,0 0,0 359,0 0,0 

7. Viešosios įstaigos Respublikinės 
Vilniaus universitetinės ligoninės 
Vilniuje, Šiltnamių g. 29, 
rekonstravimas atnaujinant 
operacines ir įrengiant vėdinimo 
sistemas 

2.420,0 0,0 4.000,0 0,0 0,0 0,0 

8. Viešosios įstaigos Vilniaus 
universiteto ligoninės Santaros 
klinikų medicinos technikos ir 
technologijų atnaujinimas 

0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 

9. Viešosios įstaigos Vilniaus 
universiteto ligoninės Santaros 
klinikų sraigtasparnio aikštelės 
statyba 

1.249,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Iš viso investicijų projektams 75.131,0 56.450,0 27.013,0 12.100,0 17.823,0 6.600,0 
 



131 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Bendrosios 
veiklos srities 
efektyvinimas 

Įgyvendinti struktūrinius 
pokyčius, siekiant efektyviau 
naudoti žmogiškuosius ir 
finansinius išteklius bei 
optimizuoti bendrąsias 
funkcijas. 

1) vienai vadovaujančiai pareigybei 
tenka ne mažiau, kaip 5,5 pareigybės; 
2) vienai specialiosios veiklos srities 
pareigybei tenka ne daugiau kaip 0,25 
bendrosios veiklos srities pareigybės; 
3) peržiūrėtos ir naujai patvirtintos 
struktūros esant galimiems 
nukrypimams.   

2021–2023 m. 

Bendrųjų funkcijų 
(turto valdymo ir 
ūkio priežiūros, 
dokumentų 
valdymo,  viešųjų 
pirkimų ir kitų 
bendrųjų 
funkcijų) 
konsolidavimas 

Įvertinti Ministerijos 
pavaldžių įstaigų 
nekilnojamojo turto būklę, jo 
reikalingumą bei rinkos 
galimybes. Atiduoti perteklinį 
nekilnojamąjį turtą VĮ Turto 
bankui 

1) vienam darbuotojui tenkanti bendra 
kabinetų patalpų ploto dalis – 10 
kv.m.;  
2) sumažėjusios turto eksploatavimo 
išlaidos. 

2021–2023 m. 

Pilna apimtimi pereiti prie 
elektroninių dokumentų 

Bus atsisakyta popierinės vidaus 
dokumentų formos, sumažintos 
kanceliarinėms prekėms skiriamos 
išlaidos. 

2021–2022 m.  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija: http://sam.lrv.lt/lt/administracine-
informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai. 

 
 

 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 36.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir 

(ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos plano programos 
ar  

priemonės kodas ir pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas 
pasiekti rezultatas 

(rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

Švietimo reforma. 1. Bendrojo ugdymo turinio ir pasiekimų sistemos atnaujinimas ir mokyklų aprūpinimas šiuolaikinėmis priemonėmis 
(Ugdymas ateičiai) 
 11-01-03-02-05 Kurti ir diegti 

taiklesnį ugdymo turinį ir naujas 
mokymo organizavimo formas 

7000,0 7000,0 4700,0 4700,0 0,0 0,0 P-11-01-03-01-07 
Modernia 

laboratorine įranga 
aprūpintų pagrindinį 
ugdymą teikiančių 
bendrojo ugdymo 

mokyklų dalis, proc. 
2021 m. – 65 

 
 
 

P-11-01-03-02-01 
Mokinių, 

besimokančių kaimo 
ir miesto (Vilniuje) 

vietovėse, pasiekimų 
skirtumo taškai 
2021 m. – 39; 

2022 m. – 38,5; 

 11-01-02-02-01 Organizuoti brandos 
egzaminus ir įvesti kaupiamąjį 
vertinimą 

1174,0  1174,0  1174,0  

 11-01-02-02-07 Atnaujinti ugdymo 
vertinimo ir stebėsenos priemones 

3325,0 3000,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

 11-01-03-01-05 (TVP Regionų 
plėtra 1.2.1.) Modernizuoti bendrojo 
ugdymo įstaigas ir aprūpinti jas 
gamtos, technologijų, menų ir kitų 
mokslų laboratorijų įranga 

2700,0 2500,0 1425,0 1300,0 0,0 0,0 

 11-01-03-01-08 (TVP IVPP 01-02-
03) Pritaikyti švietimą informacinės 
visuomenės poreikiams 

621,0  621,0  621,0  

 11-01-03-02-02 Sustiprinti 
lituanistinį, pilietinį ir kitų bendrųjų 
kompetencijų ugdymą 

195,0  195,0  195,0  



132 
 
 11-01-03-02-06 (TVP Kultūra 

2.3.1.) Pereiti prie kūrybingumui 
palankios ugdymo(si) aplinkos, 
orientuotos į kūrybingumą 
skatinančios infrastruktūros diegimą 

500,0 400,0 250,0 200,0 0,0 0,0 2023 m. – 38 

 11-01-02-01-04 Organizuoti 
mokyklų savarankiškumą 
skatinančius pažangos projektų 
konkursus 

1400,0 1400,0 130,0 130,0 0,0 0,0 

Švietimo reforma. 2. Saugios mokyklos kiekvienam kūrimas 
 11-01-03-03-08 (TVP Viešojo 

saugumo plėtra) Organizuoti 
koordinuotai teikiamą pagalbą 
vaikams ir jų šeimoms  

1272,0  1272,0  1272,0  R-11-01-03-03 
Mokykloje nė karto 

per 2 mėnesius 
patyčių nepatyrusių 
mokinių dalis nuo 

visų mokinių, proc. 
2021 m. – 73; 
2022 m. – 74; 
2023 m. – 75 

 
P-11-01-03-02-04 
Patyčių ir smurto 

prevencijos 
programas 

įgyvendinančių 
bendrojo ugdymo 

mokyklų dalis, 
procentais 

2021 m. – 95; 
2022 m. – 96; 
2023 m. – 97 

 11-01-03-03-01 Pagerinti specialiųjų 
ugdymosi poreikių turinčių asmenų 
galimybes mokytis 

2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 693,0 693,0 

 11-01-03-02-08 (TVP Sveikata 
visiems 1.1.2.) Ugdyti sveiką 
gyvenseną ir ekologinę savimonę 
švietimo ir ugdymo įstaigose 

330,0 330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 11-01-03-03-05 Integruoti migrantus 
ir tautines mažumas į Lietuvos 
švietimo sistemą 

139,0  139,0  139,0  

 11-02-02-01-07 Užtikrinti 
lituanistinio švietimo plėtrą 
Lenkijoje ir kitose šalyse 

429,0  429,0  429,0  

Švietimo reforma. 3. Mokymosi visą gyvenimą plėtra 
 11-01-04-03-01 (TVP Užimtumas 

2.4.1.) Įgyvendinti mokymosi visą 
gyvenimą iniciatyvas 

10,0  10,0  10,0  

R-11-01-04-01 
15-24 metų asmenų 
nedarbo lygis, proc. 

2021 m. – 10,8; 
2022 m. – 10,6; 
2023 m. – 10,5 

 
 

R-11-01-04-03 
Aukštąjį (bakalauro) 

ir vidurinį 
išsilavinimą turinčių 
25-64 metų asmnų 

vidutinių mėnesinių 
atlyginimų santykis 

2021 m. – 1,5; 
2022 m. – 1,6; 
2023 m. – 1,7 

 
 
 
 

P-11-01-04-01-02 
Karjeros paslaugas 
gaunančių mokinių 

dalis 
2021 m. – 60; 
2022 m. – 63; 
2023 m. – 65 

 

 11-01-04-02-01 (TVP Užimtumas 
2.3.2.) Organizuoti kvalifikacijos 
egzaminus, mokėti socialinio 
draudimo įmokas už praktiką 
atliekančius mokinius ir remti kitas 
iniciatyvas 

154,0  154,0  154,0  

 11-01-04-02-05 Stiprinti švietimo 
lyderių gebėjimus ir kokybės 
užtikrinimo ir stebėsenos galimybes 
(Lyderių laikas) 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 11-01-04-02-06 (TVP Užimtumas 
2.3.1.) Parengti ir įgyvendinti 
neformaliuoju, darbo ir savišvietos 
būdu įgytų kompetencijų 
formalizavimo sistemą 

1700,0 1700,0 500,0 500,0  573,0 573,0 

 11-01-04-03-02 Sukurti veiksmingas 
sąlygas ir paskatas mokytis visą 
gyvenimą 

800,0 800,0 1000,0 1000,0 1597,0 1597,0 

 11-01-04-03-03 (TVP Sveikata 
visiems 3.1.2.) Patobulinti viešųjų 
paslaugų sveikatos srityje darbuotojų 
kvalifikaciją 

3800,0 3500,0 6550,0 6150,0 3892,0 3492,0 

 11-01-01-01-02 Organizuoti 
mokytojų bendrųjų ir dalykinių 
kompetencijų tobulinimą ir pritraukti 
jaunimą mokytojo karjerai  

1700,0 1700,0 970,0 970,0 0,0 0,0 

 11-01-04-02-04 Atnaujinti 
profesinio mokymo turinį ir metodus 

6700,0 5900,0 3850,0 3450,0 9067,0 9067,0 

 11-01-04-03-05 Įveiklinti sektorinius 
praktinio mokymo centrus 
pameistrystės plėtrai 

6500,0 5000,0 101,0 88,0 0,0 0,0 

 12-01-01-05-01 (TVP Užimtumas 
2.4.2. ) Įgyvendinti projektus, skirtus 
naujų kompetencijų ir (ar) 
kvalifikacijų suteikimui mokantis 
pagal neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo programas 

40,0  40,0  40,0  

Švietimo reforma. 5. Neformaliojo švietimo plėtra, didinant jo įvairovę, prieinamumą ir gerinant kokybę 
 11-01-03-04-01 Tobulinti 

neformalųjį vaikų švietimą, 
užtikrinant bendrųjų kompetencijų 
ugdymą 

512,0  512,0  512,0  P-11-01-03-04-07 
Neformaliojo 

švietimo krepšelio 
galimybėmis 



133 
 
 11-01-03-04-02 Padidinti 

neformaliojo vaikų švietimo 
įvairovę, prieinamumą ir kokybę 

22000,0 1000,0 21000,0 0,0 21000,0 0,0 pasinaudojusių 
mokinių skaičius, 

tūkst. 
2021 m. – 130; 
2022 m. – 133; 
2023 m. – 135 

 11-01-03-04-03 (TVP Regionų 
plėtra 1.2.2.) Modernizuoti 
neformaliojo švietimo erdves 

2526,0 2526,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

2021 – 2023 metų asignavimų pasiskirstymas  
pagal programas, tūkst. eurų 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1 332 452 1 989 664 657 212 Didėja  675 845 tūkst. Eur, iš jų: 
46 tūkst. Eur – Signatarų stipendijoms; 
826 tūkst. Eur – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
69 600 tūkst. Eur – mokytojų (ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo 
ugdymo, neformaliojo ugdymo, profesinio mokymo) darbo užmokesčiui 
padidinti nuo 2020-09-01); 
1 217 tūkst. Eur – dėstytojų ir mokslo darbuotojų darbo užmokesčiui 
padidinti nuo 2020-09-01) (tik kolegijų) 
12 000 tūkst. Eur – įgyvendinti nemokamą bakalaurą; 
3 875 tūkst. Eur – Sporto rėmimo fondui; 
4 600 tūkst. Eur – socialinėms stipendijoms padidinti nuo 3,5 BSI iki 6,5 
BSI; 
416 tūkst. Eur – nemokamas mokinių maitinimas valstybinėse mokyklose 
priešmokyklinukams ir pirmokams; 
1 615 tūkst. Eur – BSI padidinimui nuo 39 iki 40 eurų socialinėms, 
tikslinėms stipendijoms, Lietuvos mokslo premijoms ir kt.; 
368 tūkst. Eur – Turto bankui perduotų pastatų nuomai ir priežiūrai 
mokėti; 
224 tūkst. Eur –  Ateities ekonomikos DNR planui administruoti. 
19 000 tūkst. Eur – Neformaliajam vaikų švietimui (17 000 – NVŠ ir 
2 000 kultūros pasui); 
31 175 tūkst. Eur – laikinai  centralizuojamos 2020 m. pirmakursiams 
finansuoti 2021 m. studijų krepšelio lėšos. Bus padalintos universitetams 
rudenį, pasibaigus 2020 m. priėmimui; 
6 329 tūkst. Eur – baziniam dydžiui padidinti; 
1 502 tūkst. Eur – MMA padidinti, 
18 000 tūkst. Eur – mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymo 
skyriaus vedėjų koeficientams iki maksimumo padidinti; 
144 501 tūkst. Eur – ES lėšos; 
332 453 tūkst. Eur – DNR plano veiksmams finansuoti; 

106.968

1.637.160

245.536

61.837

1.180.828

221.995

53.428

1.143.768

196.045

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

1.600.000

1.800.000

11.01 Valstybinės švietimo
strategijos įgyvendinimo

programa

11.02 Švietimo, mokslo ir
sporto administravimo

programa

12.01 Studijų ir mokslo
plėtros programa

2021

2022

2023



134 
 

28 098 tūkst. Eur – BF lėšos. 
Mažėja 18 633   tūkst. Eur, iš jų: 
1 600 tūkst. Eur – Moksleivių dainų šventei organizuoti; 
1 000 tūkst. Eur – salės futbolo čempionatui organizuoti; 
1 000 tūkst. Eur – pasaulio krepšinio atrankos turnyrui organizuoti; 
214 tūkst. Eur – sumažintam valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui 
kompensuoti, 
2 268 tūkst. Eur – vienkartiniai projektai 
178 tūkst. Eur – sutaupomos lėšos 2019–2020 m., reorganizavus 
profesinio mokymo įstaigas; 
3 991 tūkst. Eur –  dėstytojų ir mokslo darbuotojų darbo užmokesčiui 
padidinti nuo 2020-09-01, atiduodama universitetams ir institutams, kas 
buvo centralizuota ŠMSM 2020 m.  
668 tūkst. Eur – netinkamam PVM finansuoti; 
1 953 tūkst. Eur – Lietuvos vaikų jaunimo centro ir Šaltinio pagrindinės 
mokyklos perdavimo Vilniaus m. savivaldybei; 
916 tūkst. Eur –  biudžetinių įstaigų pajamų įmokos; 
4 845 tūkst. Eur – savivaldybėms perduotos lėšos mokytojų, dirbančių 
pagal neformaliojo vaikų ugdymo programas darbo užmokesčio 
perdavimui dėl pasibaigusio etatinio darbo apmokėjimo įvedimo.  

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 989 664 1 464 660 -525 004 
 
 

 

Didėja  7 217  tūkst. Eur, iš jų:  
46 tūkst. Eur – Signatarų stipendijoms; 
7 000 tūkst. Eur – mokymosi visą gyvenimą plėtra;  
171 tūkst. Eur –biudžetinių įstaigų pajamų įmokos. 
Mažėja  532 221 tūkst. Eur, iš jų:  
161 tūkst. Eur – Sporto rėmimo fondui; 
26 715 tūkst. Eur – BF lėšos; 
505 121 tūkst. Eur – ES lėšos.  
224 tūkst. – Eur Ateities ekonomikos DNR planui administruoti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1 464 660 1 393 241 -71 419 Didėja 618  tūkst. Eur, iš jų: 
405 tūkst. Eur – Sporto rėmimo fondui; 
213 tūkst. Eur – biudžetinių įstaigų pajamų įmokos. 
Mažėja  72 037   tūkst. Eur, iš jų: 
4 762 tūkst. Eur – BF lėšos; 
67 275 tūkst. Eur  – ES lėšos 

 

IV. Informacija apie programas 
11.01 Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo programa 

11.01 Valstybinės švietimo strategijos 
įgyvendinimo programa 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 84 912 95 586 102 423 106 968 61 837 53 428 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

53 176 75 992 79 671 59 626 23 413 16 976 

Programa skirta Valstybinei švietimo 2013–2022 metų strategijai (toliau – VŠS) 
įgyvendinti. Atsižvelgiant į Lietuvos pažangos strategijos Lietuva 2030 siekį kurti sumanią, t. y. 
veiklią, solidarią, besimokančią, visuomenę, VŠS keliamas tikslas švietimui – sutelkti švietimo 
bendruomenę ir visus Lietuvos žmones (solidarumas) nuolat kryptingai lavintis (mokymasis) 
siekiant asmeninės ir šalies sėkmės (veiklumas), užtikrinant lygias galimybes. Programa vykdoma 
įgyvendinant šį tikslą bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo srityse. Taip pat ji įgyvendina 2021–
2030 m. nacionalinio pažangos plano trečiąjį strateginį tikslą ir Nacionalinę saugumo strategiją 
(pilietinio ir tautinio ugdymo srityse). 

VŠS siekiama, kad profesionalūs mokytojai ir dėstytojai nuolat tobulėtų, švietimo kokybės 
kultūra būtų grįsta duomenų analize ir įsivertinimu, švietimo prieinamumas (ypač iki privalomo ir 
po privalomo švietimo) ir lygios galimybės būtų užtikrinti, vaikų ir jaunimo švietimo aprėptis 
maksimaliai plėtojama, švietimo sistemos veiksmingumas garantuotas, taip pat, kad būtų kuriama 
paskatų ir vienodų sąlygų mokytis visą gyvenimą sistema. Pagrindinė laukiama VŠS įgyvendinimo 
nauda – aukštesnė švietimo kokybė. Kadangi ji didžiąja dalimi vertinama tarptautiniais 



135 
 

palyginamaisiais tyrimais ir duomenimis, VŠS siekiama ES vidurkį viršijančių mokymosi 
pasiekimų. 

Įgyvendinant ŠMSM strateginio veiklos plano VŠS programą, numatoma suformuoti 
profesionalią mokytojų bendruomenę, diegti analize ir partneryste grįstą švietimo kokybės kultūrą, 
plėsti įtraukaus švietimo infrastruktūrą, įgalinti jaunimą ir suaugusiuosius sėkmingai veiklai ir 
karjerai. 

Pagerinti mokinių pasiekimus siekiama: keliant mokytojų kvalifikaciją; nuolat stebint 
švietimo kokybę ir skatinant ją gerinti; tobulinant mokyklų aprūpinimą, ugdymo turinį, 
mikroklimatą, plėtojant neformalaus mokymosi galimybes.  

 
1 grafikas. Mokinių dalis (proc.), kurių PISA pasiekimų lygis bent 3 (iš 6)  

(žemiausias procentas iš 3 dalykinių sričių) 

 
                                                                                     Duomenų šaltinis: EBPO PISA 2018 

Programa prisideda prie Lietuvos visuomenės pilietiškumo skatinimo.  
 

2 grafikas. Pilietinės galios indeksas, proc. 

 
    Duomenų šaltinis: Pilietinės visuomenės institutas 

 
12.01 Studijų ir mokslo plėtros programa 

12.01 Studijų ir mokslo plėtros 
programa 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Iš viso 110 088 126 771 174 019 245 536 221 995 196 045 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

57 230 72 164 93 356 117 570 84 633 60 757 

Programa įgyvendina strateginį tikslą – skatinti darnią žmogaus ir visuomenės raidą, 
stiprinančią šalies konkurencingumą ir sudarančią sąlygas inovacijoms, plėtojant studijas ir MTEP 
– ir yra skirta 2021–2030 m. nacionaliniame pažangos plane numatytiems pokyčiams pasiekti 
kuriamai Mokslo plėtros programai įgyvendinti, kurios preliminarūs uždaviniai: stiprinti žmonių 
išteklius ir kompetencijas aukšto lygio mokslui ir mokslu grįstoms technologijoms kurti; kurti 
aukšto lygio mokslo žinias, didinančias šalies konkurencingumą; skatinti mokslui imlaus verslo 
kūrimąsi bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 
institucijose; plėtoti mokslu grįstas studijas, geriau panaudojant laisvųjų mokslinių tyrimų 
potencialą, ir prisidėti prie Lietuvai ir pasauliui aktualių iššūkių sprendimo. 

Įgyvendinant programą, numatoma: sukurti asmeniui palankią aplinką tapti aukštos 
profesinės kvalifikacijos specialistu; sudaryti palankias sąlygas naujoms žinioms kurti; skatinti 

2012 2015 2018 2021

Planas 45 47 48 50

Faktas 48 45,6 49,5

ES vidurkis 52,7 52,0 50,7

44

46

48

50

52

54

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 35,0 36,0 37,0 37,5 38,0 38,5 39,0

Faktas 34,0 33,4 37,0 37,9 38,8 39,7

32

34

36

38

40



136 
 

mokslo, verslo ir kultūros integraciją; užtikrinti duomenimis grįstą studijų ir MTEP sistemos 
funkcionavimą. Pirmas programos tikslas numato plėtoti strateginiame tiksle numatytas studijas, 
antras – plėtoti MTEP. 

Vienas iš Lietuvos nacionalinės reformų programos iškeltų nacionalinių tikslų – išlaikyti, 
kad 30–34 metų gyventojų, turinčių aukštąjį ar jam prilygintą išsilavinimą, dalis 2021 metais 
nemažėtų ir Lietuvos išsilavinusių gyventojų dalis liktų viena didžiausių ES – ne mažiau kaip 48,7 
proc. (3 grafikas).  

 
3 grafikas. 30–34 metų asmenų, turinčių aukštąjį išsilavinimą, dalis, proc. 

 
                                                                                      Duomenų šaltinis: Eurostatas  

 
Siekiant kurti konkurencingą ekonomiką ir šalies gerovę, siekiama skatinti technologines ir 

socialines inovacijas, kurios lemia pažangą, kuria naujas darbo vietas, padeda pritraukti privačias 
šalies ir užsienio investicijas ir prisideda prie šalies ūkio plėtros tvarumo. MTEP yra vienas iš 
pagrindinių visuomenės gerovės augimą, šalies ekonomikos vystymąsi ir konkurencingumą 
skatinančių veiksnių.  
 

4 grafikas. Bendros išlaidos MTEP (BVP dalis, procentais) 

 
   Duomenų šaltinis: Eurostatas 

 
11.02 Švietimo, mokslo ir sporto administravimo programa 

11.02 Švietimo, mokslo ir sporto 
administravimo programa 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Iš viso 822 173 904 603 1 056 010 1 637 160 1 180 828 1 143 768 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

431 1 798 945 473 730 37 759 797 

Įgyvendinant programą siekiama užtikrinti veiksmingą ir efektyvų švietimo valdymą ir 
administravimą nacionaliniu lygiu, skaidrų sporto projektų rėmimą bei valstybės remiamų mokyklų 
veiklą, taip pat organizuoti dalyvavimą tarptautinėje veikloje, sudaryti galimybes profesinio 
mokymo įstaigose jaunuoliams įgyti darbo rinkoje paklausią profesinę kvalifikaciją. Bendruoju 
valdymu, mokyklų finansavimu, dėmesiu užsienio lietuviams ir profesinio mokymo gerinimu 
prisidedama prie strateginio tikslo mokymosi, solidarumo ir veiklumo sandų įgyvendinimo. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 48,7 48,7 48,7 48,7 48,7 48,7 48,7

Faktas 58 57,6 57,8

ES vidurkis 39,9 40,7 41,6

0
10
20
30
40
50
60
70

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55

Faktas 0,84 0,90 0,94

ES vidurkis 2,04 2,07 2,12

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50



137 
 

Be to, įgyvendinama sporto plėtra yra skirta ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, 
sudaryti sąlygas profesionaliai rengti perspektyvius sportininkus siekti aukščiausių sportinių 
rezultatų.  

Įgyvendinant programą vykdomi paruošiamieji darbai naujam 2021–2027 m. ES paramos 
panaudojimo periodui, taip pat tebevykdomi 2014–2020 metų periodo projektai – organizuojamas 
ES paramos panaudojimo 2014–2020 m. prioritetų (Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų skatinimas, 1 prioritetas; Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 
didinimas, 9 prioritetas) įgyvendinimas.  

Įgyvendinat programą taip pat vykdomas Ateities ekonomikos DNR planas, kuriuo 
reaguojant į globalius pokyčius ekonomikoje ir siekiant ją skatinti ir transformuoti, švietimo ir 
mokslo srityse investuojama į: 

 Švietimo sistemos gebėjimų reaguoti į rinkos poreikius didinimą; 
 STEAM specialistų skaičiaus didinimą; 
 Regioninio balanso išlaikymą; 
 Mokslinio potencialo didinimą; 
 Kompetencijos centrų inovacijoms vystyti sukūrimą; 
 Mokslo ir verslo bendradarbiavimo didinimą; 
 Inovacijų, įskaitant sveikatos, infrastruktūros vystymą. 

 
Programa leidžia užtikrinti švietimo, mokslo ir sporto valdymo veiksmingumą, 

racionalizuoti nacionalinių struktūrų veiklą, organizuoti dalyvavimą tarptautinėje veikloje, rengti 
jaunimą profesinei veiklai, sudaro jaunuoliams galimybes profesinio mokymo įstaigose įgyti darbo 
rinkoje paklausią profesinę kvalifikaciją. Siekiama užtikrinti profesinio mokymo paslaugų atitiktį 
regionų poreikiams – rengti specialistus, kurių reikia šalies darbo rinkai. 

 
5 grafikas. Profesinio mokymo įstaigų absolventų, registruotų Užimtumo tarnyboje  

po metų nuo baigimo, dalis, proc. 

 
                                                                                     Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas  

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Eitminiškių gimnazijos sporto salės Vilniaus r. sav., 
Eitminiškėse, Bažnyčios g. 26, statyba 

1064,0 0,0 437,0 0,0 0,0 0,0 

2. Kauno r. Šlienavos pagrindinės mokyklos Kauno r. 
Šlienavoje, Mokyklos g. 13, rekonstravimas 

542,0 0,0 275,0 0,0 500,0 0,0 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 7,7 7,0 6,0 5,0 4,9 4,8 4,7

Faktas 10,6 10,8 7,2 7,7 7,0 10,7

0

2

4

6

8

10

12



138 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 tarptautinė 
finansinė 
parama 

3. Kėdainių šviesiosios gimnazijos pastato Kėdainiuose, 
Didžioji g. 60, rekonstravimas 

535,0 0,0 474,0 0,0 643,0 0,0 

4. Klaipėdos r. Gargždų „Minijos“ progimnazijos Jakų 
skyriaus, Pergalės g. 2A, Jakų k., Sendvario sen., 
Klaipėdos r. sav., pastato statyba 

434,0 0,0 275,0 0,0 500,0 0,0 

5. Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos pastato 
Vilniaus r. sav., Nemenčinėje, A. Mickevičiaus g. 20, 
rekonstravimas ir aktų salės bei muzikos mokyklos 
pastatų statyba 

590,0 0,0 811,0 0,0 682,0 0,0 

6. Panevėžio kolegijos Panevėžyje, Klaipėdos g. 3, 
Informacinių technologijų studijų ir inovacijų centro 
įsteigimas 

555,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Pastato Telšiuose, Respublikos g. 28, modernizavimas 
pritaikant Telšių menų mokyklos reikmėms 

340,0 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0 

8. Pastato Vilniuje, Bokšto g. 17, rekonstravimas 
pritaikant mokymo reikmėms 

137,0 0,0 75,0 0,0 399,0 0,0 

9. Šiaulių Rėkyvos progimnazijos pastato Šiauliuose, 
Poilsio g. 1, rekonstravimas ir priestato statyba 

666,0 0,0 500,0 0,0 415,0 0,0 

10
. 

Viekšnių gimnazijos Mažeikių r. sav., Viekšniuose, J. 
Basanavičiaus g. 1, sporto salės statyba 

294,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11
. 

Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 
Vilniuje, Minties g. 3, priestato statyba 

600,0 0,0 292,0 0,0 0,0 0,0 

12
. 

Vaikų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas 

2200,0 2000,0 1511,0 1400,0 0,0 0,0 

13
. 

Bendrojo ugdymo įstaigų modernizavimas ir jų 
aprūpinimas gamtos, technologijų, menų ir kitų 
mokslų laboratorijų įranga 

2700,0 2500,0 1425,0 1300,0 0,0 0,0 

14
. 

Mokyklų pastatų, erdvių, priemonių ir transporto 
modernizavimas 

4820,0 3340,0 772,0 525,0 0,0 0,0 

15
. 

Mokytojų darbo vietų kompiuterizavimas 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0 

16
. 

Mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais 2018–
2020 metų programos įgyvendinimas 

900,0 0,0 1000,0 0,0 1000,0 0,0 

17
. 

Perėjimas prie kūrybingumui palankios ugdymo(si) 
aplinkos, orientuotos į kūrybingumą skatinančios 
infrastruktūros diegimą 

500,0 400,0 250,0 200,0 0,0 0,0 

18
. 

Neformaliojo švietimo erdvių modernizavimas 2526,0 2526,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19
. 

Profesinio mokymo įstaigų tinklo, pritaikant 
infrastruktūrą neįgaliesiems, pertvarkymas 

8200,0 8200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20
. 

Sektorinių praktinio mokymo centrų pameistrystės 
plėtros įveiklinimas 

6500,0 5000,0 101,0 88,0 0,0 0,0 

21
. 

Projektų, vykdomų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos priemones, įgyvendinimo užtikrinimas 
(netinkamo finansuoti iš Europos Sąjungos fondų lėšų pirkimo 
pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimas) 

1002,0 0,0 1002,0 0,0 1002,0 0,0 

22
. 

Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų 
įgyvendinimas 

67300,0 67300,0 4000,0 4000,0   

23
. 

Baseino pastato Klaipėdos r., Gargžduose, Kvietinių 
g. 26, statyba 

100,0 0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 

24
. 

Daugiafunkcės sporto salės Rokiškyje, Taikos g. 21A, 
statyba 

160,0 0,0 790,0 0,0 1025,0 0,0 

25
. 

Daugiafunkcio S. Dariaus ir S. Girėno sveikatinimo, 
kultūros ir užimtumo centro Kaune, Perkūno al. 5, 
rekonstravimas 

2318,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26
. 

Daugiafunkcio sporto komplekso, Šilutėje, Rusnės g. 
10A, rekonstravimas 

421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27
. 

Kėdainių miesto stadiono Kėdainiuose, 
J.Basanavičiaus g. 1, rekonstravimas 

611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28
. 

Mažeikių sporto ir pramogų centro Mažeikiuose, 
Sedos g. 55, statyba 

150,0 0,0 712,0 0,0 700,0 0,0 

29
. 

Naujosios Akmenės sporto rūmų atnaujinimas ir 
sveikatingumo komplekso Naujojoje Akmenėje, 
Žemaitijos g. 2, įrengimas 

400,0 0,0 800,0 0,0 618,0 0,0 

30
. 

Nustatytų matmenų dengtų futbolo, regbio ir kitų 
sporto šakų plėtrai pritaikomų maniežų įrengimas 

0,0 0,0 2000,0 0,0 2000,0 0,0 



139 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir  
kita 

 tarptautinė 
finansinė 
parama 

31
. 

Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro „Aukštaitija“ 
sporto komplekso plaukimo baseino Panevėžyje, 
A. Jakšto g. 1, statyba 

200,0 0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 

32
. 

Pramogų, sporto ir sveikatingumo kompleksų 
Jonavoje, Žeimių g. 17 ir 17A, statyba ir stadiono 
rekonstravimas 

710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33
. 

Sporto ir kultūros komplekso Tauragėje, Bernotiškės 
g. 11, statyba 

200,0 0,0 600,0 0,0 700,0 0,0 

34
. 

Sporto ir sveikatingumo komplekso Biržuose, J. 
Basanavičiaus g. 69A, statyba, I etapas 

200,0 0,0 600,0 0,0 700,0 0,0 

35
. 

Sporto komplekso su 50 m baseinu Elektrėnuose, 
Draugystės g. 20, rekonstravimas 

50,0 0,0 500,0 0,0 779,0 0,0 

36
. 

Sporto paskirties pastato Molėtuose, Ąžuolų g. 10, 
rekonstravimas 

600,0 0,0 900,0 0,0 542,0 0,0 

37
. 

Sporto salės Vilkaviškyje, Vienybės g. 63A, 
rekonstravimas 

650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

38
. 

Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškyje, K. 
Šimonio g. 1A, statyba 

450,0 0,0 710,0 0,0 285,0 0,0 

39
. 

Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso 
Plungėje, Mendeno g. 1C, statyba 

550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40
. 

Universalios arenos Švenčionėliuose, Stoties g. 4, 
įkūrimas 

223,0 0,0 629,0 0,0 854,0 0,0 

41
. 

Viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro sporto salės 
pastato Lazdijuose, Lazdijos g. 5, rekonstravimas 

100,0 0,0 762,0 0,0 800,0 0,0 

42
. 

Studijų infrastruktūros, siekiant aukštesnės studijų 
kokybės, tobulinimas ir koncentravimas 

29000,0 28000,0 14864,0 12364,0 15731,0 15431,0 

43
. 

Sveikatos specialistų rengimo, ugdymo ir su tuo 
susijusios infrastruktūros tobulinimas 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

44
. 

Lėšų projektams skatinantiems mokslinius tyrimus, 
technologinę plėtrą ir inovacijas paskirstymas 

58050,0 58050,0 45340,0 45340,0 24772,0 24772,0 

45
. 

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei 
kūrybinių inovacijų, siekiant ugdyti įtraukią ir 
kūrybingą visuomenę, plėtotė 

150,0 150,0 60,0 60,0 0,0 0,0 

46
. 

Visuomenės sveikatos srities mokslinių tyrimų ir 
inovacijų skatinimas ir su tuo susijusios 
infrastruktūros kūrimas 

500,0 500,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

47
. 

Valstybinio studijų fondo informacinių sistemų 
optimizavimas 

87,0 0,0 87,0 0,0 87,0 0,0 

 Iš viso ŠMSM investicijų projektams: 198785,0  177966,0 84954,0  65377,0 57034,0  40203,0 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Turto valdymas ŠMSM ir pavaldžių institucijų funkcijoms vykdyti 
nereikalingo nekilnojamojo turto perdavimo VĮ 
Turto bankui arba likvidavimas. 

Perduota arba likviduota ne mažiau kaip 
90 proc. tokio turto. Sumažės institucijų 
nekilnojamojo turto išlaikymo kaštai. 

Iki 2022 m. 

ŠMSM ir pavaldžių institucijų administracinių 
patalpų perdavimas VĮ Turto bankui. 

Perduota ne mažiau kaip 90 proc. tokio 
turto. Sumažės turto išlaikymo kaštai, jis 
bus efektyviau valdomas. 

Iki 2021 m.  

2. IT valdymas Suvienodinti programinės įrangos (Windows, Office) 
versijas darbo vietose. 

100 proc. suvienodinta programinė įranga 
darbo vietose. 

Iki 2021 m. 

3. Finansų valdymas ir 
apskaita 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu 
numatytas ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų 
techninio pobūdžio buhalterinės apskaitos funkcijų 
konsolidavimas. Šias funkcijas planuojama atlikti 
Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre. 

Sumažės valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų, ministerijoje atliekančių 
bendrąsias funkcijas. 

Nuo 2022 m. 
liepos 1 d. 

4. Personalo valdymas  Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu 
numatytas ministerijos techninio pobūdžio personalo 
administravimo funkcijų konsolidavimas. Šias 
funkcijas planuojama atlikti Nacionaliniame 
bendrųjų funkcijų centre. 

Dalį techninio pobūdžio funkcijų perims ir 
vykdys Nacionalinis bendrųjų funkcijų 
centras  

2021m. kovas-
birželis 

5. Viešieji pirkimai Raštu vykdomi mažos vertės pirkimai vykdomi 
elektroniniu būdu. 

90 proc. mažos vertės pirkimų vykdoma 
elektroniniu būdu. 

Iki 2021 m. 

Daugiau pirkimų vykdyti per CPO LT. 23 proc. pirkimų vykdoma per CPO LT. Iki 2021 m. 



140 
 
6. Dokumentų valdymas Visų tipų dokumentus rengti tik elektroninius. 100 proc. parengtų dokumentų bus 

elektroniniai. 
Iki 2021 m. 

7. Kiti darbai bendrųjų 
funkcijų efektyvumo 
didinimo srityje 

Diegiamas projektinis valdymas. Pasiektos projektų naudos. Iki 2022 m. 

 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patvirtintas strateginis veiklos plano projektas, o 

vėliau patvirtintas planas bus skelbiamas http://www.smm.lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai 

 
 

 Teisingumo ministerija 37.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija dalyvauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos koordinuojamame projekte – „Teisėkūros procesų tobulinimas“.  

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. 

planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

124 859 119 813         -5 046 Didėja 3 689 tūkst. eurų iš jų:  
275 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 
įstatymui įgyvendinti;  
415 tūkst. eurų - patalpų nuomos mokesčiams Turto bankui dėl keičiamo modelio 
iš atlygio į nuomą;  
1 014 tūkst. eurų - prioritetiniams IT projektams įgyvendinti; 
120 tūkst. eurų - socialinių darbuotojų etatams  pataisos įstaigose įsteigti; 
461 tūkst. eurų - dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo 1 euru; 
4 tūkst. eurų – darbo užmokesčio didėjimas, padidėjus minimaliai mėnesinei 
algai; 
1 400 tūkst. eurų - tikslinės paskirties pajamų įmokos;                       
Mažėja 8 735 tūkst. eurų, iš jų: 
1 023 tūkst. eurų - baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų darbo 
užmokesčiui kompensuoti;  
2 154 tūkst. eurų - baigtinės tikslinės paskirties lėšos IT;  
100 tūkst. eurų  - baigtinės lėšos civilinės metrikacijos funkcijoms;  
950 tūkst. eurų - dėl finansavimo šaltinio keitimo; 
382 tūkst. eurų - dėl personalo administravimo funkcijų centralizavimo; 
582 tūkst. eurų -  bendrojo finansavimo lėšos; 

8.383 8.441 10.602

92.387

8.383 7.673 10.602

93.653

8.383 7.591 10.602

94.917

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

01 004 Teisės sistema 02 001 Paslaugos
gyventojams ir verslui

02 007 Paslaugos gerinti
ginčų nagrinėjimą

03 001 Bausmių sistema

2021⌐2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021 m. 2022 m. 2023 m.



141 
 

3 295 tūkst. eurų - EEE ir Norvegijos finansinės  paramos lėšos;  
224 tūkst. eurų - pajamų įmokos;  
25 tūkst. eurų - perduoti asignavimai URM atašė ūkinio aprūpinimo ir sveikatos 
draudimo išlaidoms apmokėti.. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

119 813 120  311        498 Didėja 1 266 tūkst. eurų, iš jų: 
1 076 tūkst. eurų – Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinės  paramos 
lėšos; 
190 tūkst. eurų — Bendrojo finansavimo lėšos; 
Mažėja 768 tūkst. eurų - baigtinės tikslinės paskirties lėšos IT. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

120 311 121 493 1 182 Didėja 1 384 tūkst. eurų, iš jų:  
1 176 tūkst. eurų – Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinės  paramos 
lėšos; 
208 tūkst. eurų — Bendrojo finansavimo lėšos; 
Mažėja 202 tūkst. eurų, iš jų: 
82 tūkst. eurų - baigtinės tikslinės paskirties lėšos IT; 
120 tūkst. eurų — baigtinės lėšos  etatams  pataisos įstaigose įsteigti. 

 

IV. Informacija apie programas 
01 004 „TEISĖS SISTEMA“ 
Vykdant programą pirmiausia siekiama užtikrinti, kad teisėkūros procesas būtų skaidrus, 

atviras ir prieinamas – visi suinteresuoti asmenys galėtų lengvai susipažinti su rengiamais teisės 
aktų projektais ir teikti pasiūlymus dėl jų, į jų pastabas būtų atsižvelgiama, visi teisės aktai būtų 
priimami tik visapusiškai ir kvalifikuotai įvertinus jų įgyvendinimo priemones, sąnaudas ir 
pasekmes, paskelbus visus tyrimus, analizes, atsiliepimus. Taip pat siekiama užtikrinti visapusišką 
teisės darnumą – priimami teisės aktai turi ne tik neprieštarauti galiojantiems nacionaliniams teisės 
aktams, bet ir būti suderinti su ES bei tarptautine teise. Viena iš pagrindinių priemonių teisės 
sistemos darnai, teisės aktų tarpusavio suderinamumui, teisės aktų kokybei užtikrinti yra 
Teisingumo ministerijos pagal kompetenciją teikiamos išvados dėl kitų institucijų parengtų teisės 
aktų projektų.  

Koordinuojant ES teisės įgyvendinimo ir perkėlimo į nacionalinę teisę procesą, siekiama 
užtikrinti tinkamą ES teisės nuostatų perkėlimą į nacionalinę teisę, kad nacionalinė ir ES teisė būtų 
derinamos įvertinant visas galimas alternatyvas ir iš jų parenkant labiausiai Lietuvos interesus 
atitinkantį sprendimą. Siekiant nacionalinės teisės darnumo su ES ir tarptautine teise, labai svarbus 
ir tinkamas atstovavimas Lietuvos interesams ES ir tarptautinėse organizacijose bei jų gynimas. Tad 
siekiama užtikrinti tinkamą atstovavimą Lietuvos interesams Europos Žmogaus Teisių Teisme, 
Jungtinių Tautų Žmogaus teisių, Moterų diskriminacijos panaikinimo, Neįgaliųjų teisių bei 
Priverstinio dingimo komitetuose,  tarptautinėse organizacijose,  ES teismuose bei kitose 
institucijose. 

Taip pat svarbu užtikrinti, kad priimtais teisės aktais būtų pasiekti numatyti teisinio 
reguliavimo tikslai. 2020 m. balandžio 1 d. įsigaliojo Teisėkūros pagrindų įstatymo pakeitimai, 
numatantys baigiamojo (ex-post) vertinimo modelio įdiegimą į teisėkūros ciklą, t. y. jau galiojančių 
teisės aktų realaus poveikio vertinimą, kuris bus atliekamas dėl teisinio reguliavimo, galiojančio ne 
mažiau kaip dvejus metus be esminių pakeitimų, siekiant nustatyti, ar įgyvendinti teisinio 
reguliavimo tikslai, koks buvo teisinio reguliavimo taikymas ir veikimas, jo įtaka (teigiamas 
poveikis ar neigiamos pasekmės) tam tikrai sričiai, tam tikriems asmenims ar jų grupėms, tokio 
rezultato priežastys. Tai padės apsispręsti, ar reikia tobulinti konkrečias teisės akto nuostatas ir kaip 
tai daryti. Baigiamasis (ex-post) vertinimas atliekamas vadovaujantis galiojančio teisinio 
reguliavimo poveikio (ex post) vertinimo metodika. 

Siekiant optimizuoti procesus, plėsti informacinių technologijų panaudojimo galimybes 
Lietuvos Respublikos Seime svarstomi įstatymų pakeitimai, kuriuos priėmus atsiras galimybė 
pasitelkus informacines technologijas nagrinėti baudžiamąsias bylas ar atlikti ikiteisminio tyrimo 
veiksmus, nuotoliniu būdu teikti notarines paslaugas. Jau priimti Civilinio kodekso pakeitimai, 



142 
 

numatantys galimybę patogiau ir operatyviau duoti įgaliojimus ir juos išregistruoti elektroniniu 
būdu. 

Tarptautinis teisinis bendradarbiavimas padeda užtikrinti teisės veiksmingumą tarptautiniu 
lygmeniu, teikiant teisinę pagalbą bei padedant susižinoti Lietuvos ir užsienio institucijoms. 

Be to, vykdant programą siekiama užtikrinti skaidrumą ir darną formuojant teisingumo 
ministro valdymo sričių valstybės politiką ir jos veiksmingą įgyvendinimą, vykdant nuoseklią 
politikos įgyvendinimo priežiūrą ir koordinavimą.  

Programą įgyvendina Teisingumo ministerijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys 
pagal darbo sutartis. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m.  
projektas 

01 004 Teisės sistema 7 496,1 9 198,2 8  352,0 8  383,0 8 383,0    8 383,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 

 
Teisės viršenybės indeksas, matuojamas vieta tarp ES šalių, parodo, kurią vietą tarp ES šalių užima 
Lietuva pagal Teisės viršenybės principo įgyvendinimą. Teisės viršenybės principas, vienas iš 
kiekvienais metais Pasaulio banko skelbiamo Pasaulio viešojo administravimo rodiklio indikatorių, 
matuojamas nuo 0 iki 100 proc. (procentiliais išreikšta vieta Pasaulio banko sudarytame reitinge) ir 
atspindintis asmenų pasitikėjimą ir paklusimą socialinėms normoms, labiausiai apima šias sritis: 
sutarčių laikymąsi, nuosavybės teises, policiją ir teismus, nusikalstamumą ir smurtą (daugiau 
informacijos http://info.worldbank.org/governance/wgi/index.aspx#reports).  
 

02 001 „PASLAUGOS GYVENTOJAMS IR VERSLUI“ 
Vienas iš programos tikslų yra užtikrinti efektyvią vartotojų teisių apsaugą, tiek informuojant 

ir konsultuojant vartotojus bei verslininkus vartotojų teisių apsaugos ir rinkos priežiūros klausimais, 
tiek sprendžiant tarp vartotojų ir verslininkų iškilusius ginčus.  

Siekiant tobulinti vartotojų teisių apsaugos sistemos veikimą, užtikrinti aukštą vartotojų teisių 
apsaugos lygį, vienas iš svarbiausių prioritetų tebėra vartojimo ginčų neteisminio sprendimo 
sistemos tobulinimas (ginčų skaičiaus valdymas, ginčų nagrinėjimo terminų trumpinimas, procesų 
optimizavimas ir vartotojų asociacijų dalyvavimas ginčų nagrinėjime), siekiant vartojimo ginčų 
prevencijos ir taikiai išspręstų vartojimo ginčų dalies augimo.  

Kad vartotojai pasitikėtų internetine prekyba ir sėkmingai ja naudotųsi, toliau bus vykdoma 
interneto svetainių stebėsena, vertinant jose pateikiamos informacijos atitiktį teisės aktuose 
įtvirtintiems reikalavimams. Ypač didelis dėmesys bus skiriamas nesąžiningos komercinės veiklos, 
klaidinančios reklamos, sutarčių nesąžiningų sąlygų stebėsenai.  

Atsižvelgiant į pokyčius rinkoje ir į rinkos priežiūros sričių aktualumą, ne maisto produktų 
rinkos priežiūra bus vykdoma skiriant dėmesį toms sritims, kuriose nesaugių produktų rizika  yra 

18
17
17

16
16

17
16

18
18

15 15,5 16 16,5 17 17,5 18 18,5

2015

2017

2019

2021

2023

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
faktas 17 16 18 18

planas 18 17 17 16 16

Teisės viršenybės indeksas, vieta tarp ES šalių

faktas planas



143 
 

didžiausia. Atsižvelgiant į tarptautines tendencijas, ypač didelis dėmesys bus skiriamas vaikams 
skirtoms prekėms tikrinti. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba toliau aktyviai informuos ir 
konsultuos vartotojus ir verslininkus, atsižvelgdama į šių grupių švietimo poreikius.  

Siekiant suteikti vartotojams visapusiškas paslaugas, atitinkančias „vieno langelio“ principą, 
toliau bus plėtojama Vartotojų teisių informacinė sistema (VTIS), kurioje bus sukurtos naujos 
pažangios elektroninės paslaugos – vartojimo ginčų neteisminis (alternatyvus) sprendimas dėl 
elektroninėje erdvėje sudarytų sutarčių su pardavėjais, paslaugų teikėjais.  

Taip pat programa skirta efektyviai pramoninės nuosavybės objektų teisinei apsaugai 
užtikrinti: siekiama populiarinti pramoninės nuosavybės apsaugos priemones ir galimybes bei 
sudaryti kuo palankesnes sąlygas užregistruoti pramoninės nuosavybės objektus, tad nuolat 
plečiamas teikiamų elektroninių paslaugų sąrašas. 

Teisingumo ministerija yra 14 registrų (Lietuvos Respublikos gyventojų registro, Juridinių 
asmenų registro, Nekilnojamojo turto registro, Adresų registro, Hipotekos registro, Turto arešto 
aktų registro, Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro, Įgaliojimų registro, Testamentų 
registro, Vedybų sutarčių registro, Sutarčių registro, Patentų registro, Prekių ženklų registro, 
Dizaino registro) ir 8 valstybės informacinių sistemų (Politinių partijų narių sąrašų informacinės 
sistemos, Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos, Piniginių lėšų apribojimų informacinės 
sistemos, Antstolių informacinės sistemos, Elektroninio dokumentų archyvo informacinės sistemos, 
Teisinės pagalbos paslaugų informacinės sistemos, Metrikacijos ir gyvenamosios vietos 
deklaravimo informacinės sistemos, Kalėjimų departamento informacinės sistemos (KADIS)) 
valdytoja.  

Kaip minėtų valstybės informacinių išteklių valdytoja, Teisingumo ministerija įgyvendina šias 
pagrindines funkcijas: metodiškai vadovauja registrų ir valstybės informacinių sistemų 
tvarkytojams, koordinuoja registrų ir valstybės informacinių sistemų funkcionavimą, rengia ir 
priima teisės aktus, susijusius su registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenų, informacijos, 
dokumentų ir (arba) jų kopijų tvarkymu, duomenų ir informacijos sauga, kibernetiniu saugumu ir 
asmens duomenų apsauga, sprendžia registrų ir valstybės informacinių sistemų veiklos, plėtros ir 
juose tvarkomų duomenų atvėrimo klausimus, nagrinėja registrų ir valstybės informacinių sistemų 
tvarkytojų pasiūlymus dėl registrų ar valstybės informacinių sistemų veiklos tobulinimo, priima dėl 
jų sprendimus ir kt. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo 
įstatymu, Teisingumo ministerijai pavesta formuoti valstybės politiką registrų teisinio reguliavimo 
srityje, taip pat Teisingumo ministerija pagal kompetenciją derina registrų veiklą reguliuojančių 
įstatymų projektus.  

Nuolat siekiama, kad teisingumo ministro valdymo srities valstybės registrų ir informacinių 
sistemų paslaugos būtų prieinamos ir kokybiškos. Įgyvendinant priimtus Teisingumo ministerijos 
valdomų registrų ir informacinių sistemų veiklą reglamentuojančius teisės aktus, 2021 m. 
numatoma modernizuoti Hipotekos, Nekilnojamojo turto, Sutarčių registrus, taip pat Turto arešto 
aktų registrą, Piniginių lėšų apribojimų ir Antstolių informacines sistemas, plėtoti Juridinių asmenų 
registravimo elektroninę paslaugą (JAREP), atlikti Lietuvos Respublikos gyventojų registro 
duomenų bazės struktūros ir procedūrų pakeitimus. 

Programą įgyvendina Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Valstybinis patentų 
biuras, valstybės įmonė Registrų centras. 

 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

02 001 Paslaugos gyventojams ir 
verslui 

6 888,2 6  690,7 8  963,0 8 441,0 7 673,0     7 591,0 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - -  

 



144 
 

 
*Planinės 2020–2022 m. reikšmės nustatytos atsižvelgiant į Valstybinėje vartotojų apsaugos plėtros 2019–2027 metų programoje, patvirtintoje 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Valstybinės vartotojų apsaugos plėtros 2019–2027 metų programos 
patvirtinimo“, patvirtintas šio kriterijaus planines reikšmes. 

Šis efekto vertinimo kriterijus perkeltas iš Valstybinės vartotojų apsaugos plėtros 2019–2027 metų 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 728 
„Dėl Valstybinės vartotojų apsaugos plėtros 2019–2027 metų programos patvirtinimo“. Bendras 
Lietuvos vartotojų teisių apsaugos indeksas yra skaičiuojamas remiantis atskirais indeksais: 
vartotojų teisių pažeidimų indeksu, informuotumo apie vartotojų teises indeksu, vartotojų aktyvumo 
indeksu, Lietuvos vartotojų teisių apsaugos sistemos vertinimo indeksu, kurie apskaičiuojami 
remiantis vartotojų ir verslininkų nuomonių apklausomis. Rodiklio reikšmės gali kisti nuo -100 iki 
100 (kuo indekso reikšmė didesnė, tuo bendra situacija vartotojų teisių apsaugos srityje geresnė).  
02 007 „PASLAUGOS GERINTI GINČŲ NAGRINĖJIMĄ“ 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos instituto paskirtis yra užtikrinti teisines paslaugas 
asmenims, kurie dėl savo sunkios materialinės padėties ar kitų išskirtinių aplinkybių negali tinkamai 
apginti savo pažeistų ar ginčijamų teisių ir įstatymų saugomų interesų. Valstybė tokią teisinę 
pagalbą teikia tik tokia apimtimi, kokia ji yra pajėgi šią teisę garantuoti, atsižvelgiant į valstybės 
garantuojamos teisinės pagalbos kokybės, efektyvumo ir ekonomiškumo principus.  

Įgyvendinant šią programą, bus siekiama užtikrinti, kad antrinė teisinė pagalba būtų teikiama 
asmenims, kuriems ji yra būtiniausia. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba renka 
duomenis apie pirminės ir antrinės teisinės pagalbos organizavimą ir teikimą bei teikia kiekvienais 
metais savo veiklos ataskaitą Teisingumo ministerijai. Remiantis pateiktomis ataskaitomis, bus 
analizuojami duomenys apie valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimą ir svarstomos 
galimos šios pagalbos užtikrinimo proceso efektyvumo didinimo priemonės. Atsižvelgiant į 
valstybės garantuojamos teisinės pagalbos ekonomiškumo ir draudimo piktnaudžiauti valstybės 
garantuojama teisine pagalba principus, bus peržiūrima asmens ir valstybės apmokama antrinės 
teisinės pagalbos išlaidų dalis, valstybės suteikiamos teisinės pagalbos paslaugų apimtis.  

 Kitas svarbus siekis ‒ užtikrinti, kad skiriamas finansavimas šiai programai  būtų  
naudojamas racionaliai,  būtų proporcingas antrinės teisinės pagalbos apimtims bei poreikiui mokėti 
adekvatų užmokestį advokatams, teikiantiems antrinę teisinę pagalbą. Pastebėtina, kad valstybės 
nustatomas užmokestis advokatams už suteiktas teisines paslaugas visiškai neatitinka rinkoje 
esančių advokatų įkainių. Todėl tikimasi, kad kiekvienais metais advokatų užmokestis už tam tikras 
teisines paslaugas didės ne mažiau kaip 10 proc. Su advokatų užmokesčio didėjimu kartu siekiama 
užtikrinti  mokamo atlygio ir teikiamų teisinių paslaugų kokybės balansą.  

Įgyvendinant šią programą, ypatingas dėmesys bus skiriamas Teisinės pagalbos paslaugų 
informacinės sistemos (toliau – TEISIS) sukūrimui. Tikimasi, kad ši sistema padarys valstybės 
garantuojamą teisinę pagalbą labiau prieinamą asmenims, kuriems būtinos teisinės paslaugos, ir 
sumažins administracinę naštą tiek teisinių paslaugų teikėjams, tiek ir Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos tarnybos darbuotojams.  

Dar vienas svarbus akcentas – valstybės patirtų išlaidų teikiant antrinę teisinę pagalbą 
išieškojimas ir grąžinimas į valstybės biudžetą. Atsižvelgiant į ekonomiškumo ir draudimo 
piktnaudžiauti valstybės garantuojama teisine pagalba principus, bus peržiūrimos šių išlaidų 
ieškojimo ir grąžinimo tvarkos nuostatos. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 21 22 24 14 15 16 17

Faktas 10 13,4 18,1

0
5

10
15
20
25
30

Lietuvos vartotojų teisių apsaugos indeksas

Planas Faktas



145 
 

Kokybiškos, pagrįstos naujausiomis mokslo ir technikos žiniomis teismo ekspertizės ir 
tyrimai suteikia reikiamų įrodymų baudžiamajame, civiliniame ir administraciniame procesuose. 
Nuolat siekiama akredituoti naujus tyrimo metodus – metodų akreditacija užtikrina efektyvesnį 
tyrimų atlikimą, galimybę keistis duomenimis su užsienio šalių ekspertinėmis įstaigomis, vienodus 
standartus teismo ekspertų kompetencijos ir kvalifikacijos srityje, taip pat siekiama pateikti 
kategoriškas išvadas. Aukštą išvadų kategoriškumą lemia aukšta teismo ekspertų kvalifikacija, 
nuolat gerinama techninė ekspertinių tyrimų bazė, tobulinami tyrimo metodai, nuolat atliekama 
techninė ekspertizių (tyrimų) kontrolė.  

Įgyvendinant šią programą, taip pat ypatingas dėmesys skiriamas teismo ekspertizių trukmės 
trumpinimui. Siekiama, kad ekspertizės terminas nebūtų ilgesnis nei 30 dienų. Atitinkamai tai lemtų 
trumpesnius bylų teisminio nagrinėjimo ir nusikalstamų veikų tyrimų terminus. 

Programą įgyvendina Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba ir Lietuvos teismo 
ekspertizės centras.  

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

02 007 Paslaugos gerinti ginčų 
nagrinėjimą 

9 747,7 9 376,3 10 094,0 10 602,0 10 602,0 10 602,0 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 

 
 

 
 
03 001 „BAUSMIŲ SISTEMA“ 
Teisingumo ministerija kompleksiškai peržiūrėjo Baudžiamąjį kodeksą ir 2020 m. inicijavo 

didelės apimties pakeitimus, pagal kuriuos baudžiamoji atsakomybė bus taikoma tik kaip kraštutinė 
priemonė. Baudžiamojo įstatymo pakeitimuose siūloma griežtai bausti tik už pačius pavojingiausius 
ir didžiausią žalą valstybei bei visuomenei darančius turtinius, ekonominius ir finansinius 
nusikaltimus. Kartu proporcingai būtų mažinamas baudžiamumas už ne tokias pavojingas veikas. 
Baudžiamojo įstatymo pataisos leistų racionaliau paskirstyti ikiteisminio tyrimo įstaigų, teismų 
darbo krūvį, žmogiškuosius išteklius ir sutrumpinti sudėtingiausių baudžiamųjų bylų nagrinėjimo 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

planas 33 38 50 55 57 60 60 60 60

faktas 51 58 61,4 55,1 68,7

0
20
40
60
80

Laiku atliktų ekspertizių ir tyrimų dalis(iki 30 d.), proc.

planas faktas

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

planas 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

faktas 0,25 0,25 0,3 0,16 0,12

0
0,5

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyboje gautų skundų 
dėl antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimo 

kokybės skaičius nuo sprendimų suteikti valstybės garantuojamą 
teisinę pagalbą, proc.

planas faktas



146 
 

laiką, kartu sumažėtų nuteistųjų skaičius, taip būtų sutaupyta valstybės lėšų, skiriamų jiems 
išlaikyti, nes laisvės atėmimo bausmė būtų skiriama rečiau. 

Įgyvendinant šią programą ypatingas dėmesys skiriamas nuteistųjų resocializacijai, taip 
siekiant mažinti nusikalstamų veikų recidyvą, padėti nusikaltusiems asmenims grįžti į visuomenę. 
Toliau bus diegiamas dinaminės priežiūros darbo metodas, kuris grindžiamas teigiamais ir 
profesionaliais pataisos pareigūnų ir nuteistųjų santykiais, nuteistojo asmens padėties supratimu, 
rizikingų ar kritinių situacijų identifikavimu bei nuteistųjų konsultavimu socialiniais klausimais ir 
pagalbos teikimu. Taip pat pagal galimybes Lietuvos bausmių vykdymo sistemoje planuojama 
plėsti pusiaukelės namų tinklą. 

Be to, skatinamas alternatyvių įkalinimui baudžiamosios atsakomybės formų (probacijos, 
bausmių, auklėjamojo ir baudžiamojo poveikio priemonių) taikymas, plėtojama probacijos sistema. 
2020 m. liepos 1 d. įsigaliojo Baudžiamojo kodekso ir Bausmių vykdymo kodekso pakeitimai, 
kurie išplėtė alternatyvių bausmių ir probacijos taikymo galimybes. Tikimasi, kad šie pakeitimai 
ateityje iki 15 proc. sumažins kalinčių laisvės atėmimo vietų įstaigose asmenų skaičių. Seime 
priimtas dar vienas Bausmių vykdymo kodekso ir susijusių įstatymų pakeitimų paketas, kuris 
numato resocializacijos reformą pataisos įstaigose. Pakeitimai įsigalios nuo 2021 m. ir tikimasi 
motyvuos nuteistuosius dirbti, dalyvauti socialinėse programose, keisti elgesį ir pasirengti sugrįžti į 
visuomenę. Kitas svarbus siekis – modernizuoti laisvės atėmimo vietų įstaigas ir jų veiklos 
metodus, keisti jų požiūrį į nuteistąjį, plėtoti jose šiuolaikinę infrastruktūrą, atitinkančią 
tarptautinius reikalavimus, prioritetą teikiant kamerų tipo patalpoms. Veiklos ir infrastruktūros 
pokyčiai lemia didesnį taupumą bausmių vykdymo sistemoje, saugesnę įstaigų veiklą ir geresnes 
darbuotojų darbo bei įkalintų asmenų laikymo sąlygas. 

Siekiant didinti tarnybos bausmių vykdymo sistemoje patrauklumą ir karjeros galimybes, 
kasmet nuosekliai bus siekiama didinti pareigūnų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų darbo 
užmokestį, taip pat tinkamai realizuoti ir kitas jiems numatytas socialines garantijas. 

Kita labai svarbi baudžiamosios politikos kryptis – ginti nukentėjusių nuo nusikaltimų 
asmenų teises ir teisėtus interesus, užtikrinti smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos 
kompensavimą, taip pat bus siekiama stiprinti baudžiamuosiuose procesuose išteisintų asmenų 
teisių apsaugą. Teisingumo ministerija, siekdama aptariamų tikslų, parengė Baudžiamojo kodekso, 
Smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo įstatymo, Žalos, atsiradusios dėl valdžios 
institucijų neteisėtų veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo valstybei ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei įstatymo (toliau - ŽKĮ) pakeitimus, kuriais siekiama įtvirtinti piniginio kompensavimo 
mechanizmą asmenims, kuriems ikiteisminio tyrimo ar baudžiamosios bylos nagrinėjimo metu 
buvo taikoma griežčiausia kardomoji priemonė – suėmimas, tačiau jų atžvilgiu priimtas galutinis 
išteisinamasis nuosprendis. Taip pat siūloma išplėsti ŽKĮ galiojimo laike nuostatas užtikrinant, kad 
didesnis asmenų ratas galėtų gauti kompensaciją už sunkiais ir labai sunkiais smurtiniais 
nusikaltimais jiems padarytą žalą. Įstatymų projektai svarstomi Seime.  

Programą įgyvendina Teisingumo ministerija, Kalėjimų departamentas, jam pavaldžios 
įstaigos ir įmonė. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

03 001 Bausmių sistema 68 468,9 72 250,5 97 450,0 92 387,0 93 653,0 94 917,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama 

16,9 77,0 6 736,0 2 859,0 4 125,0 5 509,0 

 



147 
 

 
Kriterijus parodo, ar baudžiamoji politika subalansuota, ar neskiriama pernelyg dažnai laisvės 

atėmimo bausmė bei taikomas suėmimas, ar efektyvus nuteistųjų  resocializacijos  procesas. 
 

V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

11. Ilgalaikio turto Valstybiniam patentų biurui 
įsigijimas 

100 - 100 - 100 - 

33. Alytaus pataisos namų bendrabučio Nr. 2 
rekonstravimas 

1 547 -  - - - 

44. Registrų ir informacinių sistemų vystymas ir 
modernizavimas priimtų teisės aktų nuostatoms 
įgyvendinti 

622 -  -  - 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Buhalterinės apskaitos 
sritis 

Buhalterinės apskaitos funkcijų 
konsolidavimas, perduodant apskaitos 
funkcijas vykdančių darbuotojų pareigybes 
centralizuotai buhalterinę apskaitą 
vykdančiam subjektui 

Teisingumo ministro valdymo sričių 
įstaigų, kurių buhalterinės apskaitos 
funkcijos perduotos centralizuotai 
buhalterinę apskaitą vykdančiam 
subjektui, 
dalis – 100 proc. 

2021-01-04 – 
2021-07-31 

2. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Plėsti elektroniniu parašu pasirašomų 
dokumentų, teisės aktų sąrašą 

Elektroninių dokumentų dalis – 75 
proc. 

2021 m. 

3. Paslaugų vartotojams 
tobulinimas 

Vartotojų teisių informacinės sistemos 
(VTIS) plėtojimas                      

Sukurtos 3 naujos pažangios el. 
paslaugos vartotojams 

 2021 m. IV 
ketv. 

4. Efektyvesnis ir 
kokybiškesnis LTEC procesų 
valdymas ISO 17025:2018  
standarto pagrindais 

Užtikrinti sklandų standarto ISO 17025 
2018 metų versijos įdiegimą LTEC 
veikloje 

Nacionalinio akreditacijos biuro 
patvirtinimas dėl LTEC veiklos 
atitikties ISO 17025:2018 standartui 

2023-12-31 

Strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas bus skelbiamas 
Teisingumo ministerijos puslapyje (http://www.tm.lt/tm/plandok). 

 

 Užsienio reikalų ministerija 38.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Užsienio reikalų ministerija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 245 235 225 216 198 196 194

Faktas 235 232 220

ES vidurkis 123 119 118

0
100
200
300

Lietuvos laisvės atėmimo vietų įstaigose laikomų asmenų 
skaičius (100 tūkst. gyventojų)



148 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

85 714 88 109 2 395 Didėja 2 896 tūkst. eurų, iš jų: 
236 tūkst. eurų – URM ir diplomatinių atstovybių optimaliai veiklai 
užtikrinti (repatriacijai iš Venesuelos ir DTĮ nuostatoms įgyvendinti); 
1100 tūkst. eurų – tinkamam saugumo lygiui URM ir LR diplomatinėse 
atstovybėse užtikrinti (kibernetiniam saugumui užtikrinti; URM ir 
diplomatinių atstovybių patalpoms įrengti; DA fizinei apsaugai stiprinti); 
150 tūkst. eurų – Skambučių centro paslaugoms išplėsti; 
200 tūkst. eurų – Asmenų delegavimui į tarptautines, ES ir užsienio 
valstybių institucijas, tarptautines misijas užtikrinti; 
110 tūkst. eurų – Vystomojo bendradarbiavimo projektams finansuoti; 
50 tūkst. eurų – Veikloms, skirtoms darbui su diaspora, finansuoti; 
769 tūkst. eurų – Projektui „LR diplomatinio atstovavimo tinklo priežiūra 
ir efektyvumo didinimas“ įgyvendinti; 
32 tūkst. eurų – Turto banko keičiamam modeliui, iš atlygio į nuomą, 
įgyvendinti; 
17 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
207 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, dėl 
padidinto bazinio dydžio, taikomo pareiginei algai apskaičiuoti; 
25 tūkst. eurų – iš Teisingumo ministerijos perduotos lėšos specialiojo 
atašė Ženevoje ūkiniam aprūpinimui užtikrinti. 
Mažėja 501 tūkst. eurų, iš jų: 
247 tūkst. eurų – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų DU 
kompensuoti; 
200 tūkst. eurų – baigtinės lėšos įmokai į Švedijos ir Lietuvos 
bendradarbiavimo fondą; 
54 tūkst. eurų – perduotos lėšos Kultūros ministerijai, dėl perduotų 
funkcijų. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

88 109 88 109 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

88 109 88 109 0  

IV. Informacija apie programas 
02.001. Užsienio reikalų politikos formavimas  

Ši programa įgyvendina I-ąjį ministerijos strateginį tikslą – Didinti Lietuvos įtaką ir matomumą 
pasaulyje – ir apima ministerijos veiklą, kuria siekiama diplomatinėmis priemonėmis didinti 
Lietuvos saugumą, išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą, stiprinti dvišalį ir regioninį 
bendradarbiavimą su Europos ir kitomis pasaulio šalimis, vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią 

13.257

74 852

13.536

74 573

13.928

74 181

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

02.001 programa 03.001 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



149 
 

politiką ES rytinių kaimynių atžvilgiu, aktyviai veikti Europos Sąjungoje ir kitose tarptautinėse 
organizacijose, atstovauti Lietuvos politiniams, ekonominiams interesams užsienyje ir juos ginti, 
vykdant viešąją ir kultūrinę diplomatiją, užtikrinti užsienio politikos tikslų pristatymą  visuomenei. 
Šiuo tikslu siekiama įvairiomis priemonėmis prisidėti prie tarptautinės bendruomenės taikos, 
saugumo ir stabilumo įtvirtinimo pastangų pasaulyje. Viena iš svarbių ministerijos veiklų – 
sustiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais lietuviais, siekiant juos įtraukti į Lietuvos politinį, 
ekonominį ir kultūrinį gyvenimą. 

Programai skiriami asignavimai pateikiami lentelėje: 

02.001 Užsienio reikalų politikos 
formavimas 

Asignavimai, tūkst. EUR 
2018 m. 
faktas* 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 20 824 14 513 12 327 13 257 13 536 13 928 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Pastaba. *  2018 m. pateikiami skaičiai yra sujungti iš šiuo laikotarpiu buvusių trijų programų, kurios nuo 2019 m. sujungtos į vieną 
programą. 

Vienas iš rodiklių, padedantis įvertinti ministerijos veiklos efektyvumą, yra visuomenės 
pasitikėjimas ES ir jos veikla (proc.). Šis rodiklis pasirinktas, nes narystė ES užtikrina saugumą ir 
europinių vertybių puoselėjimą, skatina Lietuvą vykdyti struktūrines reformas, o nauda 
apčiuopiama įvairiose srityse. Siekiama, kad šis rodiklis išliktų stabilus ir nemažėtų, o Lietuvos 
gyventojai išliktų vieni euroentuziastiškiausių tarp ES valstybių narių gyventojų. 

 
Visuomenės pasitikėjimas ES ir jos veikla, proc. (E-02-02 kriterijus) 

 
 

Šaltinis: Eurobarometro duomenys 

 
03.001. Diplomatinės tarnybos veiklos užtikrinimas  

Ši programa įgyvendina II-ąjį ministerijos strateginį tikslą – Užtikrinti  tinkamą užsienio 
reikalų politikos įgyvendinimą. Vykdant šią programą siekiama, kad diplomatinės tarnybos veikla 
funkcionuotų veiksmingai: 2021-2023 m. tęsiama  Lietuvos diplomatinio atstovavimo tinklo 
pertvarka stiprinant diplomatinių atstovybių pajėgumus; užtikrinama optimali ministerijos ir 
Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių personalo struktūra ir veikla; išplėtota informacinėms 
technologijoms reikalinga infrastruktūra, įgyvendinti investiciniai projektai; išlaikomas saugumo 
lygmuo ministerijoje ir Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse įstaigose, 
specialiosiose misijose užsienyje; stiprinamas atsparumas kibernetinėms grėsmėms, plėtojami 
bendri ministerijos ir diplomatinių atstovybių duomenų perdavimo ir telefonijos tinklai; vykdoma 
tinkama personalo politika; užtikrintas tinkamas užsienio politikos įgyvendinimo teisinis pagrindas; 
užtikrinta veiksminga valstybinio ir diplomatinio protokolo veikla; teikiamos aukštos kokybės 
konsulinės paslaugos; vykdomas vidaus auditas ir kontrolė; būtų tinkamas pajamų administravimas; 
materialinis aprūpinimas, finansinis ir ūkinis aptarnavimas . 

Programai skiriami asignavimai pateikiami lentelėje: 

03.001 Diplomatinės tarnybos veiklos 
užtikrinimas 

Asignavimai, tūkst. EUR 
2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 55 55 55 56 57 58

Faktas 65 72

ES vidurkis 42 43

0
10
20
30
40
50
60
70
80



150 
 

faktas faktas planas projektas projektas projektas 
Iš viso 62 177,7* 67 434 73 387 74 852 74 573 74 181 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

*  2018 m. pateikiami skaičiai yra sujungti iš šiuo laikotarpiu buvusių dviejų programų, kurios nuo 2019 m. apjungtos į vieną 
programą. 

 

Programos įgyvendinimo veiksmingumas matuojamas 2017 m. suformuluotu efekto lygmens 
rodikliu, kuriuo analizuojama, kokia Lietuvos gyventojų dalis mano, kad Lietuvos interesų 
įgyvendinimas tarptautinėje bendruomenėje yra užtikrintas (proc.). Siekiama, kad teigiamai 
vertinančių diplomatinės tarnybos pastangas Lietuvos gyventojų dalis kasmet augtų ir galiausiai 
nusvertų neturinčius nuomonės ar vertinančius neigiamai. Strateginis tikslas vertinamas šiuo efekto 
vertinimo kriterijumi: 

 
 Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos interesų tarptautinėje bendruomenėje 
įgyvendinimas yra užtikrintas, proc. (E-03-01 kriterijus) 

 

  
Šaltinis: Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centro „Vilmorus“ atlikta gyventojų nuomonės apklausa 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 Užsienio reikalų ministerijos pastato Vilniuje, J. 
Tumo-Vaižganto g. 2, rekonstravimas 

846  1 661  1 000  

 Lietuvos Respublikos ambasados pastato Latvijos 
Respublikoje (Rygoje) stogo rekonstravimas ir 
išorės sienų renovavimas 

68      

 Pastato Lietuvos Respublikos ambasadai Danijos 
Karalystėje įsigijimas ir pritaikymas ambasados 
veiklai 

1 397  650  0  

 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 
ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių 
užsienyje informacinės sistemos (URMIS) plėtra 
ir modernizavimas 

290  290  290  

 Iš viso investicijų projektams 2 601  2 601  1 290  

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 
1. Turto valdymo 1.1. Lietuvos Respublikos Tikslingesnis ir tinkamesnis 2023 m. IV ketv. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 40 45 50 50 50 50

Faktas 34 40

0

10

20

30

40

50

60



151 
 

diplomatinių atstovybių patalpų,  
Užsienio reikalų ministerijai 
priklausančių  patikėjimo teise, 
tinkamumo atlikti diplomatines ir 
konsulines funkcijas, analizė. 

turimų išteklių 
panaudojimas siekiant 
maksimalaus patikėjimo 
teise valdomų patalpų 
pritaikymo diplomatinio 
atstovavimo ir konsulinių 
funkcijų įgyvendinimui. 
Kryptingas investicijų 
planavimas. 

 

 

1.2. Lietuvos Respublikos užsienio 
reikalų ministerijos ir diplomatinių 
atstovybių patalpų Užsienio reikalų 
ministerijai priklausančių 
patikėjimo teise, tinkamumo atlikti 
diplomatines ir konsulines 
funkcijas gerinimas. 

Pagerintas patalpų 
tinkamumas atlikti 
diplomatines ir konsulines 
funkcijas. Įgyvendinti 4 
investiciniai projektai. 

2022 m. IV ketv. 

2. Informacinių technologijų 
valdymo  

2.1. Viešų informacinių išteklių 
perkėlimas į valstybinį duomenų 
centrą pagal valstybės informacinių 
išteklių infrastruktūros 
konsolidavimo programą.  

100 procentų įgyvendintos 
priemonės, numatytos 
ministerijai valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūros 
konsolidavimo programoje 

2022 m. IV ketv. 

2.2. Kompiuterizuotų darbo vietų ir 
elektroninių ryšių tinklų techninės 
ir programinės įrangos naujinimas, 
informacinių sistemų 
modernizavimas.  

Ne mažiau kaip 75 procentų 
5 m. ir naujesnių  
kompiuterių dalis 
Ministerijos elektroninių 
ryšių tinkluose. Įgyvendinti 
3 informacinių sistemų 
modernizavimo projektai. 

2022 m. IV ketv. 

3. Finansų valdymo ir apskaitos 
Finansinių funkcijų Lietuvos 
diplomatinėse atstovybėse 
optimizavimas 

Užtikrintas efektyvesnis 
finansinių srautų valdymas,  
sumažintos darbo laiko 
sąnaudos, efektyviau 
perskirstytos funkcijos 
Lietuvos diplomatinėse 
atstovybėse. Siekti, kad 
finansinių funkcijų 
optimizavimas 
diplomatinėse atstovybėse 
sudarytų ne mažiau kaip 12 
proc.  visų atstovybių 
skaičiaus.  

 
2021 m. IV ketv.  

4. Personalo valdymo 

Įvertinti personalo valdymo ir 
personalo administravimo funkcijų 
konsolidavimo galimybes ir turinį 
(atsižvelgiant į Finansų ministerijos 
pateiktą derinti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 
pasitarimo sprendimo protokolą dėl 
valstybės biudžetinių įstaigų 
buhalterinės apskaitos ir personalo 
administravimo funkcijų 
konsolidavimo). 

Parengta ataskaita dėl 
Užsienio reikalų ministerijos 
personalo valdymo ir 
administravimo funkcijų 
konsolidavimo galimybių ir 
turinio.  

2021 m. I ketv.  

 
 
 
 
 
5. Viešųjų pirkimų  

5.1. Įvertinti Lietuvos Respublikos 
diplomatinių atstovybių užsienio 
valstybėse, atstovybių prie 
tarptautinių organizacijų, 
konsulinių įstaigų ir specialiųjų 
misijų, taip pat kitų perkančiųjų 
organizacijų, kurios užsienyje 
įsigyja prekių, paslaugų ar darbų, 
skirtų užsienyje esantiems jų 
padaliniams, kariniams atstovams 
ar specialiesiems atašė arba skirtų 
užsienyje vykdomiems vystomojo 
bendradarbiavimo ir kitiems 
projektams, supaprastintų viešųjų 

Kartu su Lietuvos 
Respublikos krašto 
apsaugos ministerija 
parengtas, su 
kompetentingomis 
institucijomis suderintas 
Atstovybės tvarkos aprašo 
pakeitimas pateiktas 
tvirtinti  Lietuvos 
Respublikos krašto 
apsaugos ministrui ir 
Lietuvos Respublikos 
užsienio reikalų ministrui  
(1 teisės akto projektas). 

 
 
 
 
2023 metų I ketv. 



152 
 

pirkimų tvarkos aprašo taikymo 
praktiką, numatomus viešųjų 
pirkimų reglamentavimo 
pakeitimus, pateikti ministerijos 
vadovybei siūlymus dėl Atstovybių 
tvarkos aprašo tobulinimo ir 
atsižvelgiant į Atstovybių tvarkos 
aprašo taikymo praktikos 
įvertinimo rezultatus, jo 
tobulinimo, keitimo reikalingumą, 
numatomus viešųjų pirkimų 
reglamentavimo pakeitimus, esant 
reikalui, kartu su Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos 
ministerija parengti, suderinti su 
Viešųjų pirkimų tarnyba ir pateikti 
tvirtinti Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministrui ir 
Lietuvos Respublikos užsienio 
reikalų ministrui įsakymą dėl 
Atstovybės tvarkos aprašo 
pakeitimo. 

 

 5.2. Įvertinti Atstovybių viešųjų 
pirkimų procesų valdymo ir 
apskaitos informacinių 
technologijų įrankio (toliau – 
Atstovybių VP įrankis) poreikį, 
atlikti galimų sprendimo būdų 
analizę, parengti ir suderinti 
Atstovybių VP įrankio techninę 
specifikaciją, suderinti Atstovybių 
VP įrankio sukūrimui, diegimui ir 
palaikymui būtinas finansavimą. 

Atlikta 1 analizė dėl 
Atstovybių VP įrankio 
poreikio, parengta ir 
suderinta 1 Atstovybių 
VP įrankio techninė 
specifikacija. 
 
 

2021 m. III ketv. 

6. Dokumentų valdymo ir 
administravimo 

6.1. Tęsti veiklos procesus, 
susijusius su kvalifikuoto el. parašo 
plėtra ir elektroninių trumpo 
saugojimo dokumentų, parengtų 
pagal ADOC specifikaciją ir 
pasirašytų kvalifikuotu el. parašu, 
skaičiaus didinimu. 

Padidintas dokumentų 
valdymo procesų 
efektyvumas, taupant darbo 
laiko sąnaudas.  Siekti, kad 
ministerijoje parengtų 
dokumentų pagal ADOC 
specifikaciją skaičius 
sudarytų ne mažiau kaip 20 
proc. visų ministerijoje 
parengiamų dokumentų. 
Taip pat siekti, kad visos 
atstovybės pradėtų rengti 
ADOC formato 
elektroninius dokumentus. 
 

2023 m. III ketv.  

7. Saugos užtikrinimo 

Informacinės sistemos, skirtos 
administruoti personalo, fizinės, 
sandorių saugos ir informacinių 
sistemų informaciją (darbuotojų 
leidimai, fizinės saugos 
pažymėjimai, rizikos vertinimo ir 
analizės), susijusią su šių sričių 
saugos užtikrinimu. 

Atsiras vieninga visai 
diplomatinei tarnybai 
sistema, kurioje bus saugomi 
aktualūs duomenys saugos 
tematika. Šios sistemos 
naudotojai bus SKS 
darbuotojai bei asmenys, 
paskirti atsakingais už 
diplomatinių atstovybių 
fizinę, personalo, sandorių 
saugą ir IT administravimą. 
Sistema taip pat naudosis ir 
visi kiti diplomatinės 
tarnybos darbuotojai, kai 
norės pateikti pasirašytus 
pasižadėjimus, 
supažindinimus, susijusius 
su darbu su įslaptinta 
informacija, pasitikrinti savo 

2023 m.III ketv. 



153 
 

leidimo galiojimo terminus. 
Informacinė sistema turės 
turėti sąsajas su kitomis 
sistemomis (personalo, 
dokumentų valdymo), tam 
kad automatizuotų dabar 
rankiniu būdu vykdomas 
procedūras. 

 
 
 
 
8. Kitos bendrosios veiklos 
sritys 

8.1. Užtikrintos geresnės sąlygos 
įgyvendinti Lietuvos Respublikos 
interesus užsienio šalyse, vykdant 
Lietuvos Respublikos diplomatinio 
atstovavimo tinklo peržiūros ir 
efektyvumo didinimo projektą. 

Laiku ir tinkamai 
įgyvendinamas Vyriausybės 
strateginių projektų portfelio 
projektas Nr. 5.5.14. 
Užtikrintas „Lietuvos 
Respublikos diplomatinio 
atstovavimo tinklo peržiūra 
ir efektyvumo didinimas“ 
tęstinumas. 

2023 m. IV ketv. 

8.2. Nustatyti geriausiai Lietuvos 
Respublikos diplomatinės tarnybos 
poreikius atitinkančias kokybės 
vadybos sistemas ir numatyti 
priemones joms įdiegti. 

Atlikta 1 analizė dėl 
geriausiai Lietuvos 
Respublikos diplomatinės 
tarnybos poreikius 
atitinkančių kokybės 
vadybos sistemų. 

2021 m. III ketv. 
 

Užsienio reikalų ministerija: https://www.urm.lt/default/lt/veikla/planavimo-dokumentai 
 
 

 Vidaus reikalų ministerija 39.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai  2021–2023 m.  

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir 

(ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar 

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti rezultatas 
(rodiklis) atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš 
viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansinė 
parama 

1. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Bendrojo 
pagalbos 
centro ir 
pagalbos 
tarnybų 
operatyvios 
sąveikos 
teikiant 
skubią 
pagalbą 
gyventojams 
užtikrinimas. 

01-12-02-01-
13 priemonė 
„Radijo ryšio 
įrangos darbui 
Vidaus reikalų 
ministerijos 
skaitmeninio 
mobiliojo 
radijo ryšio 
tinkle 
(SMRRT) 
įsigijimas 
(skirta 
greitosios 
medicininės 
pagalbos 
brigadoms ir 
aplinkosaugos 
pajėgoms) 

600 0 - - - - Įdiegta BPCIS programinė 
įranga. Įdiegta nauja 
bendrai BPC ir pagalbos 
tarnybų naudojama 
pagalbos skambučių 
priėmimo ir operatyvaus 
valdymo informacinė 
sistema užtikrins 
integralumą ir sudarys 
sąlygas greitai ir efektyviai 
ne tik priimti pagalbos 
skambučius, perduoti 
pagalbos prašymo 
informaciją, bet ir 
koordinuoti pagalbos 
tarnybų pajėgų veiksmus.       
 
SIEKTINI 
RODIKLIAI:  

– iki 50 proc. sumažės 
valstybės biudžeto išlaidos 
pagalbos tarnybų 
informacinių sistemų, skirtų 
pagalbos skambučių 
administravimui ir 
operatyviam 
pajėgų valdymui,   aptarnavi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 

01-05-01-04-
03 priemonė  
„Bendrojo 
pagalbos 
centro 
informacinės 
sistemos 
modernizavim
as ir plėtra“ 

5 000 0 - - - - 



154 
 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir 

(ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar 

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti rezultatas 
(rodiklis) atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš 
viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansinė 
parama 

mui. Greičiau būtų atliekami 
bendri modernizavimo 
darbai, liktų vienas 
finansavimo šaltinis;  
– vidutinis pagalbos prašymo 
perdavimo laikas pagalbos 
tarnyboms sutrumpės 30 
sekundžių. 

2. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Bendros 
informacinės 
sistemos 
valstybės 
įstaigų 
personalui 
administruoti 
sukūrimas  
ir 
tobulinimas30 

03-03-01-01-
10 priemonė 
„Institucinių 
pajėgumų 
stiprinimas ir 
veiksmingas 
viešasis 
administravim
as“       

 

299,19 299,19 299,05 299,05 - - Skaičiuojant darbo 
užmokesčio apskaitos 
informacinių sistemų 
palaikymo kaštų 
sutaupymus,  daroma 
prielaida, jog šią projekto 
socialinę ir ekonominę naudą 
patirs 70 % institucijų. 

SIEKTINI RODIKLIAI:  

– per metus vieno 
dirbančiojo duomenų 
apskaitymui sutaupoma 0,2 
darbo val.  

(tikslinė grupė – 71849 
dirbančiųjų); 

– per mėnesį vieno 
dirbančiojo duomenų 
apskaitymui sutaupoma 
0,02 darbo val.  

(tikslinė grupė – 71849 
dirbančiųjų). 

Praėjus 
metams 

po 
projekt

o 
pabaigo

s 

3. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Dokumentų 
valdymo 
bendrosios 
informacinės 
sistemos 
sukūrimas ir 
įdiegimas31 

03-03-01-01-
10 priemonė 
„Institucinių 
pajėgumų 
stiprinimas ir 
veiksmingas 
viešasis 
administravim
as“       

 

1779,8
6 
 

1779,86 1109,42 1109,42 - - SIEKTINI RODIKLIAI: 
– vidutiniškai 10 proc. 

sumažės darbo laikas, 
skiriamas dokumentų 
valdymui; 

 
– sistemos palaikymo ir 
priežiūros išlaidos bus 
mažesnės 15 proc. nei 
2017 m. 

1-3 
metai 

po 
projekt

o 
pabaigo

s 

4. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Atvykimo ir 
išvykimo 
sistemos 
(AIS) 
reglamento 
įgyvendinima
s32 

01-06-01-01-
09 priemonė 
„Atvykimo–
išvykimo 
sistemos (AIS) 
reglamento 
įgyvendinimas 

8 026 0 9 574 0 - - 100 proc. įgyvendintos AIS 
reglamento nuostatos. 
Pagerės ES išorės sienų 
valdymas, palengvės 
migracijos srautų valdymas, 
bus užtikrinta saugi ir 
efektyvi valstybės sienos 
kontrolė. 

2022 

01-57-01-01-
01 priemonė 
„Administruoti 
2014–2020 m. 
Vidaus 
saugumo 
fondo 

5 692,4
4 

5 692,44 2 238,29 2 238,2
9 

- - 

                                                      
30

 Projektas vykdomas ES lėšomis  
31

 Projektas vykdomas ES lėšomis  
32

 Projektas vykdomas valstybės biudžeto ir ES lėšomis   



155 
 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir 

(ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar 

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti rezultatas 
(rodiklis) atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš 
viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansinė 
parama 

programą“ 

5. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Europos 
kelionių 
informacijos 
ir leidimų 
reglamento 
įgyvendinima
s33 

01-57-01-01-
01 priemonė 
„Administruoti 
2014–2020 m. 
Vidaus 
saugumo 
fondo 
programą“ 

1 900 1 900 1 017 1 017 - - Įgyvendintos ETIAS 
Reglamento (ES) 2018/1240 
nuostatos 

2022-
12-31 

10 proc. sumažėjęs 
atsisakymų įleisti į Lietuvą 
asmenų skaičius, kuriems 
netaikomas vizų turėjimo 
reikalavimas.  

1 metai 
po 

projekt
o 

pabaigo
s  

6. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
SIS Šengeno 
reglamentų 
įgyvendinima
s34  

01-57-01-01-
01 priemonė 
„Administruoti 
2014–2020 m. 
Vidaus 
saugumo 
fondo 
programą“ 

1 005 1 005 1 022 1 022 - - 100 proc. įgyvendintos 
Šengeno 
informacinės sistemos 
reglamentų nuostatos. 

2022-
02-28 

7. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Europos 
nuosprendžių 
registrų 
informacinės 
sistemos 
papildymo 
ECRIS-TCN 
sistema 
reglamento 
įgyvendinima
s  

01-12-01-02-
03 priemonė 
„Įtariamųjų, 
kaltinamųjų ir 
nuteistųjų 
registro 
integravimas 
su 
centralizuota 
valstybių 
narių, turinčių 
informacijos 
apie trečiųjų 
šalių piliečių 
apkaltinamuosi
us 
nuosprendžius, 
nustatymo 
sistema“   

300 0 300 0 - - 100 proc. įgyvendintos 
Europos 
nuosprendžių  registrų 
informacinės sistemos 
papildymo ECRIS-TCN 
sistema reglamento  
nuostatos. 

2022-
06-01 

Vidutiniškai 30 proc. 
sumažės rengiamų užklausų 
kitoms valstybėms narėms 
dėl trečiųjų šalių piliečių 
teistumo duomenų gavimo 
skaičius.  

1–3 
metai 

po 
projekt

o 
įgyvend
inimo 

pabaigo
s 

8. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Informacinių 
sistemų 
sąveikumo 
reglamentų 

01-06-01-01-
10 
priemonė  
„Informacinių 
sistemų 
sąveikumo 
reglamentų 
įgyvendinimas
“  

- - 90 0 210 0 100 proc. įgyvendintos 
Sąveikumo reglamentų 
nuostatos. 

2023-
11-30 

                                                      
33

 Projektas vykdomas ES lėšomis  
34

 Projektas vykdomas ES lėšomis  



156 
 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir 

(ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar 

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti rezultatas 
(rodiklis) atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš 
viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansinė 
parama 

įgyvendinima
s 

01-12-01-01-
09 priemonė 
„Informacinių 
sistemų 
sąveikumo 
reglamentų 
įgyvendinimas
“ 

- - 210 0 490 0 

9. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 
Transporto 
priemonių 
savininkų 
apskaitos 
sistemos 
diegimas 

- 48435 - - - - - Užtikrintas deklaruotų 
transporto priemonių 
savininkų duomenų 
atsekamumas 

2021-
05-01 

Užtikrinamas transporto 
priemonių sandorių 
deklaracijų pateikimas 
skaitmeniniu kanalu 
(portalas) 24/7 (galimas 
neveikimas per parą 10 min., 
per mėnesį 120 min.). 

2021-
07-01 

Užtikrinamas transporto 
priemonių sandorių 
deklaracijų pateikimas 
tiesioginiais kanalais 
(padaliniai) 8/5 (galimas 
neveikimas per darbo dieną 
30 min. per mėnesį 8 darbo 
valandas).  
Užtikrinamas deklaracijų 
vertinimas, esant pardavėjo ir 
pirkėjo pateiktoms 
deklaracijoms, ne ilgiau kaip 
per 5 min. (ne mažiau kaip 85 
proc. atvejų). 
Užtikrinamas deklaracijų 
vertinimas, esant tik pirkėjo 
pateiktai deklaracijai, ne 
ilgiau kaip per 5 darbo dienas 
(ne mažiau kaip 85 proc. 
atvejų). 
Užtikrinamas transporto 
priemonių savininkų 
apskaitos duomenų 
pateikimas suinteresuotoms 
institucijoms 24/7 (galimas 
neveikimas per parą 30 min. 
per mėnesį 8 valandas). 
Teisėsaugos institucijoms 
perduodama informacija apie 
galimus administracinius 
nusižengimus ne vėliau kaip 
per vieną darbo dieną (ne 
mažiau kaip 85 proc. atvejų). 

10. 
STRATEGIN
IS 
PROJEKTAS
: 

- 25036 0 - - - - Sumažėjęs samdomų 
vairuotojų skaičius. 
 – sumažės 30 proc. šiuo 
metu samdomų vairuotojų 
pareigybių. 

2021-
12-31 

                                                      
35

 Projektas vykdomas valstybės įmonės „Regitra“ lėšomis 
36

 Valstybės biudžeto lėšų poreikis 
 



157 
 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 
reformos ir 

(ar) 
strateginio 
projekto 

pavadinimas 

Strateginio 
veiklos plano 
programos ar 

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti rezultatas 
(rodiklis) atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš 
viso 

iš jų ES 
ir kita 

tarptauti
nė 

finansinė 
parama 

Tarnybinių, 
administraci
nės paskirties 
automobilių 
parko 
valdymo 
konsolidavim
as   

Sumažėję tarnybinių 
administracinės  paskirt
ies automobilių parko 
resursai. 
– sutaupyta 30 proc. 

konsoliduoto 
automobilių parko 
resursų, būtinų 
tarnybiniams 
administracinės 
paskirties 
automobiliams 
išlaikyti.  

 

1 metai 
po 

projekt
o 

pabaigo
s 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

2020 m. planas 2021 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2020-2021 m.) 

809 865 831 140 21 275 
Didėja 48 416 tūkst. eurų 
Mažėja 27 141 tūkst. eurų, iš jų: 

24924 25 418 494 VST didėja 573 tūkst. eurų, iš jų: 
321 tūkst. eurų - atstatomas asignavimų sumažinimas 2020 metams 
(prekėms ir paslaugoms 10% ir lėšų turtui įsigyti 5,2%); 
117 tūkst. eurų - perskirstyta iš VSAT dėl migracijos funkcijų 
pertvarkos;  
12 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 

25
.4

18

13
9.

87
1

86
.6

45

24
6.

37
2

9.
62

2

10
.6

22

6.
36

3 24
.9

08

29
.0

00 46
.5

00

8.
24

0

8.
48

6

1.
58

5

3.
04

9

14
1.

04
4

17
.2

00

26
.2

15

25
.4

18

13
0.

67
7

84
.3

87

24
6.

49
0

9.
62

2

10
.2

83

6.
41

9 24
.9

08

29
.0

00

33
.0

00

4.
24

0

5.
92

3

1.
58

5

5.
25

1

67
.8

73

11
.2

00

13
.7

1525
.3

48

13
1.

82
5

75
.8

14

24
5.

51
3

9.
62

2

9.
20

3

6.
52

0 24
.9

08

29
.0

00

13
.5

00

2.
94

0

5.
92

3

1.
58

5

7.
06

2

16
.2

61

7.
20

0

6.
21

5

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



158 
 

komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
8 tūkst. eurų - MMA padidinti;  
115 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru. 
Mažėja 79 tūkst. eurų, iš jų: 
55 tūkst. eurų - dėl audito funkcijų centralizavimo (perduota VRM; 
22 tūkst. eurų - valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 
daliai kompensuoti; 
2 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 

128 760 139 871 11 111 PAGD didėja 11 230 tūkst. eurų iš jų: 
4 873 tūkst. eurų - pasirengimui galimai avarijai Astravo AE; 
2 880 tūkst. eurų - Bendrojo pagalbos centro ir pagalbos tarnybų 
operatyviai sąveikai teikiant skubią pagalbą gyventojams užtikrinti; 
911 tūkst. eurų - atstatomas asignavimų sumažinimas 2020 metams 
(prekėms ir paslaugoms 10% ir lėšų turtui įsigyti 5,2%); 
693 tūkst. eurų - pajamų įmokos;  
829 tūkst. eurų - dotacijos (511 tūkst. eurų - Valstybės ir 
savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo 
įstatymui įgyvendinti, 170 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam 
dydžiui padidinti 1 euru, 148 tūkst. eurų - perskirstyta iš VRM);  
500 tūkst. eurų - IT vystyti;  
426 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru; 
34 tūkst. eurų - MMA padidinti;  
83 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 
komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
1 tūkst. eurų - dėl centralizuotai valdomo administracinės paskirties 
valstybės nekilnojamojo turto valdymo modelio pasikeitimo. 
Mažėja 119 tūkst. eurų - valstybės tarnautojų negrąžintai darbo 
užmokesčio daliai kompensuoti (iš jų 28 tūkst. eurų - dotacijos). 

76 338 86 645 10 307 VSAT didėja 10 629 tūkst. eurų, iš jų: 
8 026 tūkst. eurų - atvykimo-išvykimo sistemos (AIS) reglamentui 
įgyvendinti; 
1 000 tūkst. eurų - pareigūnų uniforminei aprangai įsigyti, kitoms 
prekėms ir paslaugoms; 
933 tūkst. eurų - atstatomas asignavimų sumažinimas 2020 metams 
(prekėms ir paslaugoms 10% ir lėšų turtui įsigyti 5,2%); 
213 tūkst. eurų - IT vystyti; 
53 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 
komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
50 tūkst. eurų - MMA padidinti;  
354 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru. 
Mažėja 322 tūkst. eurų, iš jų: 
120 tūkst. eurų - valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 
daliai kompensuoti; 
117 tūkst. eurų - perskirstyta VST dėl migracijos funkcijų pertvarkos; 
85 tūkst. eurų - dėl mažiau surinktų pajamų už sulaikytus neteisėtoje 
apyvartoje esančius tabako gaminius. 

235 126 246 372 11 246 PD didėja 13 985 tūkst. eurų, iš jų: 
4 040 tūkst. eurų - atstatomas asignavimų sumažinimas 2020 metams 
(prekėms ir paslaugoms 10% ir lėšų turtui įsigyti 5,2%); 
8 291 tūkst. eurų - laisvoms pareigūnų pareigybėms komplektuoti, 
DU didinti, siekiant stiprinti policijos pajėgumus (darbui 
bendruomenėse, komisariatų kriminalinės policijos veiklos grupėms 
stiprinti ir kitai veiklai užtikrinti); 
300 tūkst. eurų - IT vystyti; 
203 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 
komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
40 tūkst. eurų - MMA padidinti; 
1 059 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 
euru; 
43 tūkst. eurų - BF lėšos; 
9 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 
Mažėja 2 739 tūkst. eurų, iš jų: 
502 tūkst. eurų - ES lėšos; 
400 tūkst. eurų - tikslinės paskirties lėšos pareigūnų mokymams 
darbui su nepilnamečiais; 
249 tūkst. eurų - valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 
daliai kompensuoti; 
60 tūkst. eurų - dėl mažiau surinktų pajamų už sulaikytus neteisėtoje 
apyvartoje esančius tabako gaminius; 
1 528 tūkst. eurų - dėl Lietuvos diplomatinių tarnybų apsaugos 



159 
 

funkcijos perdavimo Vadovybės apsaugos tarnybai. 

9 768 9 808 40 FNTT didėja 130 tūkst. eurų iš jų: 
32 tūkst. eurų - ES lėšos; 
21 tūkst. eurų - BF lėšos;  
12 tūkst. eurų - atstatomos valstybės biudžeto lėšos, skirtos 2020 m. 
trūkstam bendrajam finansavimui padengti; 
11 tūkst. eurų - dėl centralizuotai valdomo administracinės paskirties 
valstybės nekilnojamojo turto valdymo modelio pasikeitimo; 
9 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 
komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
45 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru. 
Mažėja 90 tūkst. eurų - dėl audito funkcijų centralizavimo (perduota 
VRM) ir valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio daliai 
kompensuoti. 

334 949 323 026 -11 923 VRM didėja 11 869 tūkst. eurų, iš jų: 
2 975 tūkst. eurų - atstatomas asignavimų sumažinimas 2020 metams 
(prekėms ir paslaugoms 10% ir lėšų turtui įsigyti 5,2%); 
3 560 tūkst. eurų - BF lėšos; 
2 548 tūkst. eurų – pasirengimui galimai avarijai Astravo AE 
(savivaldybėms); 
741 tūkst. eurų - IT vystyti; 
550 tūkst. eurų - Bendrojo pagalbos centro ir pagalbos tarnybų 
operatyviai sąveikai teikiant skubią pagalbą gyventojams  užtikrinti; 
127 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 
komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti (iš jų 3 tūkst. 
eurų - dotacijos); 
103 tūkst. eurų - dėl audito funkcijų centralizavimo (perskirstyta iš 
VST ir FNTT); 
102 tūkst. eurų - Migracijos informacijos centro "Renkuosi Lietuvą" 
funkcionavimui išplėsti; 
15 tūkst. eurų - dėl centralizuotai valdomo administracinės paskirties 
valstybės nekilnojamojo turto valdymo modelio pasikeitimo; 
15 tūkst. eurų - Ateities ekonomikos DNR administravimo išlaidoms; 
6 tūkst. eurų - MMA padidinti; 
127 tūkst. eurų - pareiginės algos baziniam dydžiui padidinti 1 euru; 
1 000 tūkst. eurų – regionų plėtros taryboms finansuoti (Regioninės 
plėtros įstatymo pakeitimo įstatymui įgyvendinti). 
Mažėja 23 792 tūkst. eurų, iš jų: 
17 457 tūkst. eurų - perduoti asignavimai naujam asignavimų 
valdytojui - Vadovybės apsaugos tarnybai; 
4 055 tūkst. eurų - ES lėšos; 
860 tūkst. eurų - pajamų įmokos; 
596 tūkst. eurų - IT tikslinės paskirties lėšos; 
476 tūkst. eurų - valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 
daliai kompensuoti; 
200 tūkst. eurų - tikslinės paskirties lėšos Vadovybės apsaugos 
departamentui (remontui); 
148 tūkst. eurų - perskirstyta PAGD dotacijoms. 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022-2021 m.)    

831 140 709 991 -121 149 Didėja 5 994 tūkst. eurų, 
Mažėja 127 143 tūkst. eurų, iš jų: 

25 418 25 418 0 VST 

139 871 130 677 -9 194 PAGD didėja 1 209 tūkst. eurų iš jų: 
874 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP planavime; 
335 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 
Mažėja 10 403 tūkst. eurų, iš jų: 
5 030 tūkst. eurų - Bendrojo pagalbos centro ir pagalbos tarnybų 
operatyviai sąveikai teikiant skubią pagalbą gyventojams  užtikrinti 
skirtos lėšos; 
4 873 tūkst. eurų - pasirengimui galimai avarijai Astravo AE; 
500 tūkst. eurų - IT vystyti tikslinės paskirties  asignavimai. 

86 645 84 387 -2 258 

VSAT didėja 1 838 tūkst. eurų iš jų: 
1 748 tūkst. eurų - atvykimo–išvykimo sistemai (AIS) reglamentui 
įgyvendinti; 
90 tūkst. eurų - informacinių sistemų sąveikumo reglamentams 
įgyvendinti. 



160 
 

Mažėja 4 096 tūkst. eurų, iš jų: 
3 096 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP planavime; 
1 000 tūkst. eurų – tikslinės paskirties asignavimai pareigūnų 
uniforminei aprangai įsigyti, kitoms prekėms ir paslaugoms. 

246 372 246 490 118 

PD didėja 465 tūkst. eurų, iš jų: 
271 tūkst. eurų - BF lėšos; 
192 tūkst. eurų - IS vystyti; 
2 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 
Mažėja 347 tūkst. eurų - ES lėšos. 

9 808 9 808 0 FNTT  

322 026 212 211 -109 815 

VRM didėja 2 482 tūkst. eurų, iš jų: 
2 222 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP planavime; 
210 tūkst. eurų - informacinių sistemų sąveikumo reglamentams 
įgyvendinti; 
50 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 
Mažėja 112 297 tūkst. eurų, iš jų: 
105 727 tūkst. eurų - ES lėšos; 
3 444 tūkst. eurų - BF lėšos; 
2 548 tūkst. eurų - pasirengimui galimai avarijai Astravo AE 
(savivaldybėms) skirtos lėšos; 
550 tūkst. eurų - Bendrojo pagalbos centro ir pagalbos tarnybų 
operatyviai sąveikai teikiant skubią pagalbą gyventojams užtikrinti 
tikslinės paskirties lėšos; 
15 tūkst. eurų - Ateities ekonomikos DNR administravimo išlaidos; 
13 tūkst. eurų - IT vystyti skirti tiksliniai asignavimai. 

2022 m. projektas  2023 m. projektas  
Suminis pokytis 
(2023-2022 m.) 

 

709 991 618 439 -91 552 
Didėja 2 100 tūkst. eurų, 
Mažėja 93 652 tūkst. eurų, iš jų: 

25 418 25 348 -70 
VST mažėja 70 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP 
planavime.  

130 677 131 825 1 148 
PAGD didėja 1 148 tūkst. eurų, iš jų: 
768 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP planavime; 
380 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 

84 387 75 814 -8 573 

VSAT didėja 120 tūkst. eurų - informacinių sistemų sąveikumo 
reglamentams įgyvendinti. 
Mažėja 8 693 tūkst. eurų, iš jų: 
7 574 tūkst. eurų - atvykimo–išvykimo sistemai (AIS) reglamentui 
įgyvendinti; 
1 119 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP planavime. 

246 490 245 513 -977 

PD mažėja 977 tūkst. eurų, iš jų: 
492 tūkst. eurų - IT vystyti skirti tiksliniai asignavimai; 
476 tūkst. eurų - BF lėšos; 
6 tūkst. eurų - ES lėšos; 
3 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 

9 808 9 808 0 FNTT 

212 211 129 131 -83 080 

VRM didėja 832 tūkst. eurų, iš jų: 
421 tūkst. eurų - VIP perskirstymas dėl pokyčių VIP planavime; 
280 tūkst. eurų - informacinių sistemų sąveikumo reglamentams 
įgyvendinti; 
100 tūkst. eurų - pajamų įmokos; 
31 tūkst. eurų - IT vystyti. 
Mažėja 83 912 tūkst. eurų, iš jų: 
75 611 tūkst. eurų - ES lėšos; 
8 301 tūkst. eurų - BF lėšos. 

 
IV. Informacija apie programas 

Svarbiausioms programoms skiriami asignavimai+ 
Informacija apie kiekvienai iš svarbiausių programų skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m.  
faktas 

2019 m.  
faktas 

  2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 



161 
 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m.  
faktas 

2019 m.  
faktas 

  2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.04 programa Viešosios tvarkos atkūrimas, 
konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga 

18 110,1 21 083,9 24 924 25418 25418 25348 

01.05 programa Priešgaisrinė, civilinė sauga ir 
gelbėjimo darbai 

99 770,6 111 194,8 128 760 139 871 130 677 131 825 

01.06 programa Valstybės sienos apsauga 70 462,3 73 550,2 76 338 86 645 84 387 75 814 

01.08 programa Visuomenės saugumo užtikrinimas 227 617,4 231 958,7 235 126 246 372 246 490 245 513 

01.09 programa  Nusikalstamų veikų finansų sistemai 
atskleidimas, tyrimas ir prevencija 

8 682,3 9 171 9 620 9 622 9 622 9 622 

01.17 programa Lietuvos Respublikos piliečių ir 
užsieniečių migracijos procesų valdymas 

17 393,9 20 589 23 221 24 908 24 908 24 908 

03.03 programa „Regionų plėtros ir Europos 
Sąjungos struktūrinės paramos programų 
įgyvendinimo užtikrinimas“: 

60 007,1 93 175 139 427 141 044 67 873 16 261 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 
(03.03 programai) 

32 593,7 57 670,8 131 314 126 233 54 406 10 395 

Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos struktūrai (sujungus arba 
išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti duomenys. 
 

Informacija apie kiekvienos svarbiausios programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir 
rezultatus: 

planuojami pasiekimai 

01.04. VIEŠOSIOS TVARKOS ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ 
VALSTYBĖS OBJEKTŲ APSAUGA 

Programą įgyvendina Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos. Programos tikslas – 
atkurti viešąją tvarką ypatingų ir ekstremalių situacijų atvejais, užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų 
apsaugą ir sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų asmenų konvojavimo organizavimą ir vykdymą. Įgyvendinant 
programą stiprinama Viešojo saugumo tarnybos specialioji parengtis, pareigūnai aprūpinami NATO 
standartus atitinkančia ginkluote, specialiosiomis priemonėmis (įranga), asmens apsaugos priemonėmis, 
kolektyvinėmis apsaugos priemonėmis (šarvuočiais), užtikrinamas operatyvus pareigūnų atvykimą į 
užduoties vietą, kai būtina atkurti viešąją tvarką ypatingų ir ekstremalių situacijų atvejais ar užkirsti kelią 
veiksmams, keliantiems pavojų žmonių gyvybei, sveikatai ar turtui, gamtai arba šiurkščiai pažeidžiantiems 
viešąją tvarką ar laisvės atėmimo vietos vidaus tvarką, tai pat svarbių valstybės objektų pagal Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės patvirtintą sąrašą apsauga.        

Nuo 2019 m. spalio 1 d. Viešojo saugumo tarnyba vykdo Ignalinos AE ir kitų branduolinės 
energetikos objektą eksploatuojančiai organizacijai priklausančių pastatų fizinė apsaugą.   

Tobulinami VST pareigūnų profesiniai gebėjimai, dalyvaujama tarptautinėse pratybose, mokymuose, 
bendrose vidaus reikalų sistemos statutinių įstaigų pratybose, nekonvencinių (hibridinių) grėsmių prevencijos 
ir likvidavimo pratybose ir operacijose.   

Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami šiais rezultato vertinimo 
rodikliais: 

 užtikrinta grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama viešoji tvarka masinių renginių metu ir 
vidaus tvarka laisvės atėmimo vietose, kontrolė; 

 užtikrintas sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų asmenų konvojavimas;  
 užtikrinta svarbių valstybės objektų apsauga. 

Programos įgyvendinimo laikotarpiu 2018–2019 metais rezultato vertinimo rodikliai visiškai 
įvykdyti.    

01.05. PRIEŠGAISRINĖ, CIVILINĖ SAUGA IR GELBĖJIMO DARBAI 

Programą įgyvendina Priešgaisrines apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 
ministerijos. Programos tikslai: Apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos 
veiklą, operatyviai reaguoti į pagalbos prašymus, koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų 
savivaldybėms priešgaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą.  
 Įgyvendinat programą užtikrinama nuolatinė priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų parengtis ir reagavimas, 



162 
 

vykdoma gaisrų prevencija, plėtojama gyventojų perspėjimo sistema, vykdoma Ignalinos AE ir kitų 
branduolinės energetikos objektų, esančių pasienio ruože, priešgaisrinė sauga, tvarkomos valstybės rezervo 
civilinės saugos priemonių atsargos. Lietuvoje 2019 m., palyginti su 2018 m., gaisrų sumažėjo 2,9 proc., o 
gaisruose žuvusiųjų žmonių sumažėjo 18,6 proc. Tai mažiausias gaisruose žuvusių žmonių skaičius per 37 
metus, o per pastaruosius dešimt metų Lietuvoje žuvusiųjų gaisruose skaičius sumažėjo beveik 3 kartus, 
2009 m. žuvo 203 žmonės, 2019 m. – 70 žmonių.    
     Gerėja paslaugų teikimo kokybė skubios pagalbos tarnybos numeriu 112. Penkerius metus iš eilės 
fiksuojami vis geresni BPC atsiliepimo ir reagavimo į skambučius statistiniai rodikliai. Vidutinis atsiliepimo 
laikas 2019 m. siekė 4 sekundes (2018 m. – 5, 2015 m. – 7), o greičiau nei per 8 sekundes buvo atsiliepiama į 
90,2 proc. skambučių (2018 m. – 85,7 proc., o 2015 m. – 74 proc.). Taip pat sumažėjo neatsakytų (prarastų) 
skubios pagalbos telefono numeriu 112 skambučių skaičius, kai skambinimo laikas viršija 10 sekundžių, 
proc. (2019 m. – 0,47 proc., 2018 m. – 1 proc., 2017 – 1,4 proc.).  

Įgyvendinus Vyriausybės strateginių projektų portfelio projektą „Bendrojo pagalbos centro ir 
pagalbos tarnybų operatyvios sąveikos teikiant skubią pagalbą gyventojams užtikrinimas“, bus įdiegta nauja 
bendrai BPC ir pagalbos tarnybų naudojama pagalbos skambučių priėmimo ir operatyvaus pajėgų valdymo 
informacinė sistema. Įdiegus vieną skubios pagalbos telefono numerį 112, iki 50 proc. sumažėtų valstybės 
biudžeto išlaidos pagalbos tarnybų informacinių sistemų aptarnavimui ir iki 30 sekundžių sutrumpėtų 
vidutinis pagalbos prašymo perdavimo laikas pagalbos tarnyboms.    
  Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami šiais pagrindiniais rezultato 
rodikliais:  

 gaisruose žuvusių asmenų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, ne daugiau kaip 
 skubios pagalbos skambučių, į kuriuos Bendrajame pagalbos centre atsiliepta ne ilgiau kaip 

per 8 sekundes, dalis, proc. 

Gaisruose žuvusių asmenų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, ne daugiau kaip 

 
Pastarųjų metų tendencija – Lietuvoje nuo 2013 m. žuvusiųjų gaisruose skaičius sumažėjo beveik 2 kartus. 
Vykdyta prevencinė veikla, organizuotos prevencinės akcijos, suteikta informacija gyventojams priešgaisrinės saugos 
klausimais, dūmų detektorių įrengimas gyvenamuosiuose būstuose turėjo įtakos žuvusiųjų asmenų skaičiaus mažėjimui.    
 
Skubios pagalbos skambučių, į kuriuos Bendrajame pagalbos centre atsiliepta ne ilgiau kaip per 8 
sekundes, proc. 

 

Gerėjantys statistiniai rodikliai siejami su trečius metus nusistovėjusiu gaunamų skambučių skaičiumi bei skambučius 
priimančių operatorių skaičiumi, dideliu dėmesiu skiriamu BPC operatorių profesiniam pasirengimui kokybiškai ir 
operatyviai priimti skubios pagalbos prašymus ir juos pateikti atitinkamoms pagalbos tarnyboms, taip pat su 
taikomomis finansinio motyvavimo priemonėmis. 2021 m. rodiklio siektina reikšmė sumažinta įvertinus pereinamojo 
laikotarpio riziką, kad 2021 m., perėmus 033 skambučių srautą (apie 600–700 tūkst. skambučių per metus), bendras 
skambučių srautas išaugs apie 25–30 proc., o darbuotojų skaičius padidės ne daugiau kaip 10 proc. 

01.06. VALSTYBĖS SIENOS APSAUGA 

Programą įgyvendina Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos. 
Įgyvendinant programą užtikrinama Šengeno teisyno reikalavimus atitinkanti valstybės sienos apsauga, 
vykdomas veiksmingas ES išorės sienos stebėjimas ir kontroliuojamas jos kirtimas, diegiamos modernios 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 4 3,4 3 2,7 2,6 2,5 2,4 2,4

Faktas 3,4 3,5 2,9 2,5

ES vidurkis 0,6

0
2
4
6

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 78 83 84 90 84 88 90

Faktas 82 85,7 90,2

70
80
90

100



163 
 

sienos stebėjimo sistemos, užtikrinamas neteisėtai atvykusių bei neteisėtai esančių šalyje užsieniečių 
išvykimas ir išsiuntimas iš šalies, įgyvendinamos kompleksinės priemonės kovai su organizuotu 
nusikalstamumu, nelegalia migracija, kontrabanda.  

ES išorės sienos (Lietuvos dalies), stebimos naudojant modernias sienos stebėjimo technologijas, 
dalis išaugo nuo 33 proc. (2016 m.) iki 56 proc. (2019 m.). Sienos stebėjimo sistemų diegimas bus tęsiamas 
ir 2020–2022 metais.  

Gerėja valstybės sienos pažeidimų išaiškinamumas: valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimų, kai 
nustatytas pažeidimą padaręs asmuo, dalis išaugo nuo 63,5 proc. (2016 m.) iki 82,2 proc. (2019 m.),  t. y. 30 
proc. daugiau nei 2016 metais.       

Įgyvendinus Valstybės sienos apsaugos tarnybos vykdomą Vyriausybės strateginių projektų portfelio 
projektą „Atvykimo–išvykimo sistemos (AIS) reglamento įgyvendinimas“, bus visiškai įgyvendintos AIS 
reglamento nuostatos, pagerės ES išorės sienų valdymas, palengvės migracijos srautų valdymas, bus 
užtikrinta saugi ir efektyvi valstybės sienos kontrolė. Automatizuotoje atvykimo–  išvykimo sistemoje bus 
registruojami trečiųjų šalių piliečių asmeniniai ir biometriniai duomenys bei užsieniečių, kertančių ES 
valstybių narių išorės sienas, atvykimo, išvykimo bei atsisakymo leisti jiems atvykti duomenys.      

Gerėja pasieniečių aprūpinimas – pareigūnų, aprūpintų pagal nustatytus standartus, dalis 2019 m. 
padidėjo iki 75 proc.  

Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami šiais pagrindiniais rodikliais:  
 Valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimų, kai nustatytas pažeidimą padaręs asmuo, dalis, 

proc.  
 Visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba, ne mažiau kaip, proc. 

Valstybės sienos kirtimo pažeidimų, kai nustatytas pažeidimą padaręs asmuo, dalis, proc.  

 

2021-2030 metų Nacionalinio pažangos plano projektinis rodiklis (2025 m. siektina reikšmė – 85 proc.). 
2019 metais VSAT užkardos papildomai buvo aprūpintos nešiojamomis sienos stebėjimui stiprinti skirtomis bei 
reagavimo gebėjimus didinančiomis (transporto) priemonėmis. Aktyviai bendradarbiauta su kaimyninių valstybių 
pasienio tarnybomis, siekiant operatyviai sulaikyti asmenis, neteisėtai kirtusius valstybės sieną.  

Visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba, ne mažiau kaip, proc. 

 

Gyventojų apklausos duomenimis, 2019 m., kaip ir 2018 m., Valstybės sienos apsaugos tarnyba pasitikėjo 70 proc. 
apklaustųjų (planuota reikšmė – 70 proc.). Lyginant kelerių pastarųjų metų (2016–2019 m.) rezultatus, stebimas šio 
rodiklio tolygus didėjimas, visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba išaugo nuo 62 proc. 2016 m. 
iki 70 proc. 2019 m. 

01.08. VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

Programą įgyvendina Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.  
Įgyvendinant programą vykdomos visuomenės saugumo, viešosios tvarkos užtikrinimo, eismo 

saugumo kontrolės stiprinimo ir teisės pažeidimų prevencijos priemonės. Ypatingas dėmesys skiriamas 
organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų daromų nusikaltimų, nelegalios narkotinių medžiagų 
apyvartos, nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje, prekybos žmonėmis, neteisėto praturtėjimo ir 
nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimo atskleidimui ir tyrimui, nuolat stiprinami pajėgumai ir 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 63 65 66 70 80 81 82

Faktas 64 78,1 82,2

0

50

100

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 62 68 70 70 70 70 72

Faktas 68 70 70

55
60
65
70
75



164 
 

gebėjimai užkardyti ir atskleisti sudėtingus finansinius nusikaltimus, darančius didelę žalą valstybės 
biudžetui.    

Pastaruosius kelerius metus atliekamos visuomenės apklausos rodo, kad gyventojams svarbiausiomis 
sritimis išlieka patruliavimas viešosiose vietose, reagavimas į pranešimus ir pagalba nukentėjusiajam. 

Pastaraisiais metais gerėja policijos reagavimas į įvykius pagal visas – A, B, C tipo kategorijas:  
 Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo kategoriją, kai maksimali reagavimo trukmė 

12 min., dalis 2019 m. pasiekė 89 proc. (2017 m. – 86 proc., 2016 m. – 84 proc.). 
 Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo kategoriją, kai maksimali reagavimo trukmė 

20 min., dalis 2019 m. pasiekė 93 proc. (2017 m. – 89 proc., 2016 m. – 86 proc.). 
 Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal C tipo įvykių kategoriją, kai maksimali reagavimo 

trukmė 1  val., dalis 2019 m. pasiekė 94 proc. (2017 m. – 91 proc., 2016 m. – 88 proc.). 
Per paskutinius kelerius metus pagerėjo nusikalstamų veikų ištyrimas: 2019 m., palyginti su 2017 m., 

nusikalstamų veikų ištyrimas išaugo 7,8 procentiniu punktu.  Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrimo 
rodiklis jau kelerius metus išlieka stabiliai aukštas. 2019  m. ištirta 80,8 proc., 2018 m. – 78,8 proc., 2017 m. 
– 81,2 proc. sunkių ir labai sunkių nusikaltimų.   

Veiksmingai reaguojama į smurto artimoje aplinkoje atvejus. 2019 m. ikiteisminių tyrimų, susijusių 
su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 valandas perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui 
priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo dalis sudarė 80 proc. 

Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami šiais pagrindiniais rodikliais:  
 Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau kaip, procentais; 
 Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali 

reagavimo trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais.  

Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau kaip, procentais 

 

Gyventojų apklausos duomenimis, pasitikėjimas Lietuvos policija, palyginti su 2017 m., padidėjo 4 proc. punktais.                
Nuo 2004 m., kai buvo pradėtas tirti pasitikėjimas policija, jis išaugo nuo 48 proc. iki 75 proc., t. y. beveik dvigubai. 
Vis daugiau žmonių teigimai vertina policijos darbą – 2019 m. taip manančių buvo 82 proc. – ir pastebi teigiamus 
pokyčius – policija operatyviau ir efektyviau reaguojanti į įvykius – 72 proc. sutinka su teiginiu, kad policija greitai 
reaguoja į pranešimus. Apklausos rezultatai rodo, kad labai sumažėjo tų, kurie mano, jog policijos pareigūnai 
provokuoja duoti kyšį, bei labai sumažėjo tų, kurie davė kyšį policijos pareigūnams. Šie faktai leidžia daryti išvadą, 
kad gyventojų požiūris į policiją ir jos veiklą gerėja.  

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo 
trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais 

 

Rezultatai rodo reagavimo į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją gerėjimą, nepaisant to, kad A kategorijos įvykių, 
keliančių didžiausią grėsmę žmogaus gyvybei ar sveikatai, didelės vertės turtui, kiekvienais metais registruojama 
daugiau.   

01.09. NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ FINANSŲ SISTEMAI ATSKLEIDIMAS, TYRIMAS IR 
PREVENCIJA 

Programą įgyvendina Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau 
– FNTT). 2019 m. buvo sustiprinti FNTT kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pajėgumai, didelis 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 75 75 75 75 75 75 77

Faktas 71 75 75

60

70

80

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 85 85 86 90 90 90 90

Faktas 86 91 89

60

80

100



165 
 

dėmesys skirtas  pridėtinės vertės mokesčio sukčiavimo ir kitų sunkių, sudėtingų, organizuotų nusikalstamų 
grupuočių daromų nusikaltimų atskleidimui ir greitam ištyrimui, veiksmingai ES ir kitų užsienio valstybių 
finansinės paramos lėšų apsaugai nuo neteisėto gavimo ir panaudojimo, kovai su šešėline ekonomika.  

2019 m. nustatytos plataus masto tarptautinės, gerai organizuotos PVM sukčiavimo schemos, 
kuriomis siekta išvengti PVM, rinkoje realizuojant didelę paklausą turinčias prekes: degalus, mobiliuosius 
telefonus, buitinę techniką, cukrų, aliejų, statybines medžiagas, teikiant pervežimo ir kitas paslaugas. 
Išaiškinta daugiau kaip 21,5 mln. eurų nuslėptų mokesčių, laikinai apribota teisė į daugiau kaip 34,9 mln. 
eurų vertės nuosavybę.   

2019 m., nustačius įtartinas pinigines operacijas kredito įstaigose, sustabdytos lėšos sąskaitose 
įvairia valiuta sudarė daugiau kaip 37 mln. eurų (2018 m. – 27 mln. eurų), buvo apribotos nuosavybės teisės į 
turtą (įvairia valiuta) daugiau kaip 7 mln. eurų (2018 m. – 8 mln. eurų).  

Užtikrinamas saugesnis ir greitesnis žvalgybinės informacijos gavimas ir keitimasis tarpinstituciniu 
lygiu bei su ES valstybėmis narėmis, siekiant užkirsti kelią pinigų plovimui, mokesčių slėpimui.  Siekiama 
sumažinti finansiniais nusikaltimais valstybei padaromą turtinę žalą – užtikrinti padarytos žalos atlyginimą ir 
galimą turto konfiskavimą.  

Gerinamas pareigūnų aprūpinami ginkluote, specialiosiomis priemonėmis (įranga), informacinių 
technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos pareigūnų, 
aprūpintų pagal nustatytus standartus, dalis 2019 m. padidėjo iki 90 proc. 

Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami pagrindiniais rezultato rodikliais:  
 Atskleistų mokestinio pobūdžio nusikalstamų veikų metu valstybei padarytos ir užkardytos žalos 

dydis, ne mažiau kaip, mln. eurų.  
 Valstybei ekonominio–finansinio pobūdžio nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos 

atlyginimo užtikrinimas, proc. 

Atskleistų mokestinio pobūdžio nusikalstamų veikų valstybei padarytos ir užkardytos žalos dydis, ne 
mažiau kaip, mln. eurų 

 
Siektina planuojamo laikotarpio rodiklio reikšmė skaičiuojama pagal paskutiniųjų trejų metų pasiektų rodiklio reikšmių 
vidurkį. 2018–2019 m. kriminalinės žvalgybos tyrimai buvo atlikti operatyviai, per maksimaliai trumpą laiką, per kurį 
tiriamo asmens ar grupės asmenų veiksmuose nustačius nusikalstamos veikos požymius teisės aktų nustatyta tvarka 
buvo pradėti ikiteisminiai tyrimai. Taip pat buvo maksimaliai išnaudoti FNTT prie VRM darbuotojų analitiniai 
gebėjimai, nukreipti į sunkių, didelę žalą biudžetui darančių nusikaltimų atskleidimą, kurie tiesiogiai nulėmė pasiektą 
rezultatą.  

Išaiškinta neteisėtai gautos ir pasikėsintos gauti ES finansinės paramos lėšų suma, ne mažiau kaip, 
mln. eurų 

 

Rezultato kriterijaus planuota reikšmė nebuvo pilnai pasiekta, yra ta, kad tyrimai yra didelės apimties ir dažnai trunka 
ne vienus metus, todėl ir tyrimų metu išaiškinta neteisėtai gautos ir pasikėsintos gauti ES finansinės paramos lėšų suma 
gali būti nustatyta praėjusiais ar kitais kalendoriniais metais. Taip pat įtakos turėjo ir tai, kad 2019 m. sumažėjo gautų 
iš ES paramą administruojančių institucijų pranešimų apie galimus pažeidimus skaičius, kas liudija didėjantį ES 
lėšomis įgyvendinamų projektų skaidrumą. 

01.17. LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ IR UŽSIENIEČIŲ MIGRACIJOS 
PROCESŲ VALDYMAS 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 23 27 27,5 28 28,5 29 30

Faktas 33,9 29 28

0
10
20
30
40

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 15 15 16 16,5 17 17,5 17,5

Faktas 20,5 8,8 14,5

0
10
20
30



166 
 

Programą įgyvendina Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 
departamentas) ir Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos.  

Įgyvendinant programą tobulinamas užsieniečių teisinės padėties ir Lietuvos Respublikos pilietybės 
klausimų reglamentavimas, užtikrinama asmens dokumentų išrašymo ir sertifikavimo paslaugų kokybė ir 
prieinamumas, vizų, imigracijos, prieglobsčio, Lietuvos Respublikos pilietybės procedūrų vykdymas, 
kelionės dokumentų, leidimų gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimas ir laisvo asmenų 
judėjimo principo įgyvendinimas. Programa taip pat užtikrinamas teisės aktų ir tarptautinių standartų 
reikalavimus atitinkančių Lietuvos Respublikos asmens dokumentų projektavimas, gamyba, išrašymas.  

Nuo 2019 m. liepos 1 d. konsolidavus trijų institucijų prie Vidaus reikalų ministerijos (Policijos 
departamento, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ir Migracijos departamento) migracijos funkcijas ir 
resursus, užtikrinamas efektyvesnis migracijos procedūrų ir paslaugų teikimas gyventojams. Pradėjus veikti 
suskaitmenintai užsieniečių aptarnavimo platformai Migracijos informacinėje sistemoje MIGRIS, klientai 
aptarnaujami greičiau ir  patogiau.   

Užsieniečių aptarnavimo langelių skaičius padidintas 63 procentais, suvaldytos fiktyvios 
rezervacijos ir įdiegtas vizitų rezervacijos kontrolės mechanizmas. Po migracijos reformos padidėjo ir 
bendras klientų aptarnavimo langelių skaičius, šiuo metu visoje Lietuvoje jų yra 219.   
  Po migracijos funkcijų pertvarkos labai sutrumpėjo klientų vizito laukimo laikas. Anksčiau 
priėmimo dėl prašymo dėl leidimo laikinai gyventi pateikimo priėmimo laukimo laikas buvo 2–3 mėnesiai, 
šiuo metu – viena diena, dėl vizos – 2–3 savaitės, šiuo metu – 2 dienos. Siekiama, kad 2020 m. gautų 
prašymų išduoti (pakeisti) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą bendra tvarka įvykdymo terminas būtų 
ne ilgesnis kaip 28 kalendorinės dienos, o 2022 m. įvykdymo terminas neviršytų 24 kalendorinių dienų.   

Nuo 2019 m. liepos 1 d. Migracijos departamentas teikia 27 administracines paslaugas (vietoj teiktų 
15 administracinių paslaugų) Lietuvos Respublikos pilietybės, užsieniečių teisinės padėties, dokumentų 
išdavimo, informacijos teikimo ir konsultavimo klausimais. Iki 2021 m. numatoma supaprastinti teikiamas 
administracines paslaugas, jas palaipsniui perkeliant į elektroninę erdvę.   

Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami šiais pagrindiniais rodikliais:   
 Priimta Migracijos departamento sprendimų per nustatytus terminus, ne mažiau kaip, proc. 
 Užtikrinta sertifikatų sudarymo ir tvarkymo proceso atitiktis teisės aktų ir standartų reikalavimams. 

Priimta Migracijos departamento sprendimų per nustatytus terminus, ne mažiau kaip, proc.  

 
 
2019 m. rodiklio planinė reikšmė nepasiekta dėl padidėjusio prašymų skaičiaus: gauta 15 proc. daugiau prašymų dėl Lietuvos 
Respublikos pilietybės, 52,7 proc. daugiau dėl prieglobsčio procedūros, 63 proc. daugiau dėl leidimų laikinai / nuolat gyventi 
išdavimo / pakeitimo. 
 

03.03. REGIONŲ PLĖTROS IR EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS PARAMOS 
PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMAS 

Programą įgyvendina Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių 
programų  departamentas ir Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.  
 Investicijomis į mažus ir vidutinius miestus, ypač esančius atokesniuose regionuose, siekiama 
užtikrinti kokybišką, švarią ir saugią gyvenamąją aplinką, būtiną sprendžiant demografines problemas, 
išnaudojant miestų traukos centrų potencialą investicinės aplinkos gerėjimui ir naujų darbo vietų kūrimui 
(pritaikant esamas ar kuriant naujas miestų viešąsias erdves). Iki 2019 m. pabaigos pagal VRM priemonę 
„Miestų kompleksinė plėtra“ pasirašytos 84 finansavimo sutartys dėl projektų, kuriems skirta 92,96 mln. 
eurų ES ir valstybės biudžeto paramos.  

Investicijomis didžiuosiuose miestuose pirmiausia siekiama aktyvinti juose vykstančią ekonominę 
veiklą, pertvarkant miestų teritorijas (konversija), gerinant jose gyvenamosios aplinkos kokybę, gyvenimo 
sąlygas ir pasiekiamumą. Iki 2019 m. pabaigos pagal VRM priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 
pasirašytos 45 finansavimo sutartys dėl projektų, kuriems skirta 109,14 mln. eurų ES ir valstybės biudžeto 
paramos. 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2023 m.

Planas 99,5 99,6 99,6 99,6 99,7 99,8

Faktas 68 98 84,64

0
50

100
150



167 
 

Nuo 2018 m. pradėti finansuoti miesto vietos veiklos grupių atrinkti projektai, skirti bendruomenių 
inicijuotoms vietos plėtros strategijoms įgyvendinti. Šiose strategijose suplanuoti veiksmai: socialinei 
atskirčiai mažinti ir užimtumui didinti; verslumą skatinančios iniciatyvos; bendradarbiavimo bei 
informacijos sklaidos tinklų kūrimas. Iki 2019 m. pabaigos pasirašytos 248 projektų, kurie įgyvendins 39 
strategijose suplanuotus veiksmus, finansavimo sutartys; šiems projektams įgyvendinti skirta 7,19 mln. eurų 
(ES ir valstybės biudžeto lėšų). 

Vienas iš esminių artimiausio laikotarpio iššūkių išlieka  Baltosios knygos susitarimų įgyvendinimas, 
siekiant padidinti regionų plėtros tarybų vaidmenį priimant ne tik sprendimus dėl savivaldybių socialinės 
infrastruktūros gerinimo, bet ir dėl regionų investicinio patrauklumo didinimo, naujų darbo vietų kūrimo, 
modernių technologijų diegimo. Per programą vykdoma regionų plėtros tarybų priimtų sprendimų 
įgyvendinimo stebėsena, koordinuojama savivaldybių institucijų, socialinių–ekonominių partnerių veikla, 
jiems vykdant regionų plėtros tarybų priimtus sprendimus, susijusius su nacionalinės regioninės politikos 
įgyvendinimu regionuose. 

Programos įgyvendinimas ir pasiekti veiklos rezultatai matuojami efekto rodikliu:   
 Lietuvos Respublikos vieta tarp mažiausius regioninius netolygumus turinčių ES šalių 

11 grafikas. Lietuvos Respublikos vieta tarp mažiausius regioninius netolygumus turinčių ES šalių 

 
Rodiklio 2019 metų pasiekta reikšmė bus žinoma 2020 m. lapkričio mėn. 
Nors 2017–2018 m. planinė rodiklio reikšmė nepasiekta, užimtumo netolygumai (dispersija) Lietuvoje mažesni negu 
daugelyje ES šalių, taip pat matoma teigiama (skirtumų mažėjimo) tendencija – 2017 m. netolygumai (dispersija) 
siekė 5,7 proc., 2018 m. – 5,3 proc. Didžiausią įtaką tam, kad nebuvo pasiekta planuota reikšmė, turėjo tai, kad 
panašius užimtumo netolygumus turėjusiose kitose ES šalyse rodiklio reikšmė taip pat gerėjo. Pavyzdžiui, 2015–
2016 m. (metais, kurių reikšmės naudotos nustatant pradines ir siektinas reikšmes) dabartiniai užimtumo 
netolygumai būtų leidę Lietuvai užimti 7 vietą, tačiau artimiausias Lietuvai rodiklio reikšmes turėjusiose šalyse 
(Suomijoje, Slovakijoje, Vengrijoje) situacija taip pat gerėjo, todėl pozicija buvo pagerinta tik Latvijos atžvilgiu. 
Vienas iš svarbiausių veiksnių, lemiančių netolygų užimtumą, – apribotos galimybės pasiekti darbo vietas, todėl 
2019 m. pradėti parengiamieji darbai regioninėms viešojo transporto sistemoms sukurti. 

Kitos programos, kurios neturi tiesioginio poveikio institucijos veiklos rodikliams: 

Programos kodas ir pavadinimas Asignavimai, tūkst. eurų 

 2018 m.  
faktas 

2019 m.  
faktas 

  2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.12 programa Valstybės informacinių išteklių 
saugos ir elektroninės valdžios politikos įgyvendinimas 
ir vidaus reikalų informacinių bei ryšių technologijų 
plėtra 

9 098,1 9 892 9 492 10 622 10 283 9 203 

01.15 programa Valstybės remiama teisėsaugos ir 
teisingumo institucijų pareigūnų ir buvusių pareigūnų 
sveikatos priežiūra ir kitos socialinės garantijos 

5 955,5 6 387 6 083 6 363 6 419 6 520 

01.51 programa Seinų valdymo ir vizų priemonės 
programa 

      29 000  29 000 29 000 

01.57 programa Vidaus saugumo fondo programa 37 063 42 057 66 000 46 500 33 000 13 500 

01.59 programa Europos ekonominės erdvės ir 
Norvegijos finansinių mechanizmų programa  

    6 397  8 240 4 240  2 940 

02.01 programa Vidaus reikalų ministrui pavestų 
valdymo sričių valstybės politikos formavimas, 
įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė  

5 085,7 5 735 6 115 8 486 5 923 5 923 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 7 7 6 5 5 5 5

Faktas 10 11 10

1
3
5
7
9

11
13
15
17
19
21
23
25
27



168 
 

02.07 programa Valstybės tarnybos politikos 
įgyvendinimas ir valdymo sistemos tobulinimas 

1 194,8 1 387 1 540 1 585 1 585 1 585 

02.11 programa Vidaus reikalų infrastruktūros ir 
paslaugų plėtra 

2 647,8 2 514 2 607 3 049 5 251 7 062 

03.53 programa Europos teritorinio bendradarbiavimo 
tikslo programa 

11 949,2 8 108,4 12 300 17 200 11 200 7 200 

03.54 programa Europos kaimynystės priemonės 
programa 

957,4 13 061,6 43 702 26 215 13 715 6 215 

 
 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) projektus 

V. Informacija apie 2021–2023 m. VIP 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

VST 

1. 
Specialiosios paskirties šarvuotų ir kitų transporto 
priemonių įsigijimas. 

870  870  800  

PAGD 

2.  
Gaisrinių ir specialiosios paskirties automobilių 
parko struktūros gerinimas. 

478  1 064  2 192  

3.  
Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos 
modernizavimas ir plėtra 

5 000      

4.  
Radviliškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
pastato Radviliškyje, Vaižganto g. 2, 
rekonstravimas 

302      

5.  
Elektrėnų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
pastato Elektrėnuose, Elektrinės g.10, statyba 

50  640  280  

VSAT  

6.  

Valstybės sienos apsaugai reikalingos 
infrastruktūros įrengimas ir rekonstravimas prie 
valstybės sienos su Rusijos Federacija, 
Baltarusijos Respublika, Latvijos Respublika ir 
Lenkijos Respublika 

543  324    

7.  

Sienos stebėjimo sistemų diegimas ir  
infrastruktūros kūrimas prie Europos Sąjungos  
išorės sienos su Baltarusijos Respublika (II 
etapas) / G. Žagunio pasienio užkardos ruože 

 3 000  395    

8. 
Vilniaus rinktinės Dieveniškių užkardos pastato 
Šalčininkų r., Dieveniškių mstl., Geranionų g. 36, 
šiluminio ūkio rekonstravimas ir garažo statyba 

249 
 

    

9. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos pastato 
Klaipėdoje,  Gintaro g. 1, rekonstravimas, 
pritaikant veiklos padalinių reikmėms 

423  400    

PD 

10. Tauragės apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato pastato Tauragėje, Gedimino g. 17,  

1 092  730    



169 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

rekonstravimas 

11. 

Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir 
mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. 
sav., Alšėnų sen. Mastaičių k., statyba ir 
infrastruktūros sukūrimas 

498  1 060  1 790  

12. Programinės įrangos įsigijimas 500      

FNTT 

13. 

Techninių gebėjimų stiprinimas kovojant su 
sukčiavimu ir kita neteisėta veikla, kenkiančia 
Europos Sąjungos finansiniams interesams 
(Lietuvos įnašas pagal HERCULE IV programą) 

54  54  54  

VRM 

14. 
Vidaus reikalų informacinės sistemos 
infrastruktūros optimizavimas 

399    456    

15. 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 
integravimas su centralizuota valstybių narių, 
turinčių informacijos apie trečiųjų šalių piliečių 
apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo 
sistema (ECRIS-TCN) 

300  300    

16. 

Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų 
skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo 
(SMRRT) aprėpties, funkcionalumo ir valdymo 
saugos užtikrinimas bei infrastruktūros plėtros II 
etapas 

228  252    

17. 

Elektroninės atpažinties eIDAS mazgo funkcinių 
galimybių, atitinkančių eIDAS reglamento 
reikalavimus, įdiegimas Lietuvos nacionalinėje 
elektroninės atpažinties informacinėje sistemoje 
(projekto vykdytojo įnašas) 

50      

18. 
Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) 
naudotojų centralizuoto valdymo plėtra 

110      

19.  

Radijo ryšio įrangos darbui Vidaus reikalų 
ministerijos skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio 
tinkle (SMRRT) įsigijimas (skirta greitosios 
medicininės pagalbos brigadoms ir aplinkosaugos 
pajėgoms) 

600      

20. 
Vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų 
modernizavimas, siekiant įgyvendinti asmens 
duomenų apsaugos reformą 

333  482  100  

21. 

Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
patikėjimo teise valdomo pastato Vilniuje, 
Savičiaus g. 15, rekonstravimas, pritaikant 
Bendrystės ir socialinių inovacijų centro veiklai 

100  2 302  4 113  

22. Vidaus saugumo fondo programos įgyvendinimas 24 200 22 000 18 000 17 000 3000 2000 

23. 
2021–2027 m. Vidaus saugumo fondo programos 
įgyvendinimas 

3000 2500 3000 2500 3000 2500 

24. 
2021–2027 m. Sienų valdymo ir vizų finansinės 
paramos priemonės įgyvendinimas 

2000 1500 2000 1500 2000 1500 



170 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

25. 
2014–2021 m. Norvegijos finansinio mechanizmo 
priemonės įgyvendinimas 

4 230 3 600 2 350 2 000 1 200 1 000 

26. 

Su problemomis susiduriančių 5 didžiųjų miestų 
dalių ir tikslinėmis teritorijomis pripažintų mažų 
ir vidutinių miestų viešosios infrastruktūros 
kompleksiškas plėtojimas ir atnaujinimas 

79 908 73 630 21 104 19 166 1 662 1 518 

27.  

1–6 tūkst. gyventojų turinčių miestų (išskyrus 
savivaldybių centrus), miestelių ir kaimų 
bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros 
kompleksiškas atnaujinimas 

7 878 7 086 4 375 3 907 945 850 

28. 

Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
pasirengimo reaguoti į klimato kaitos sukeltų 
ekstremaliųjų gamtinių reiškinių padarinius 
stiprinimas 

8 906 7 570 11 797 10 020   

29. 
Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 
programos įgyvendinimas 
 

5 500 5 000 3 500  3 000 2 500 2 000 

30. 
Europos kaimynystės priemonės programos 
įgyvendinimas 
 

7 000 7 000 4 000 4 000 2 000 2 000 

31. 
Europos kaimynystės priemonės Lietuvos ir 
Rusijos Federacijos bendradarbiavimo per sieną 
programos įgyvendinimas 

3 500 3 500 2 100 2 100 1 000 1 000 

 

IŠ VISO: 

 

161 30
1 

 

133 386 

 

81 555 

 

65 193 

 

26 636 

 

14 368 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

PERSONALO VALDYMAS 

Optimizuoti personalo valdymo 
funkcijas, siekiant, sumažinti 
personalo valdymo darbuotojui 
tenkančią personalo valdymo 
funkcijos išlaidų dalį 

Vienam personalo valdymo 
darbuotojui tenkanti 
personalo valdymo 
funkcijos išlaidų dalis, ne 
didesnė nei 150,6 eurų  

2021 m. 

Optimizuoti personalo valdymo 
funkcijas, siekiant kad vienam 
personalo darbuotojui tenkantis 
darbuotojų skaičius nebūtų 
mažesnis nei 80 

Vienam personalo 
darbuotojui tenkantis 
darbuotojų skaičius, ne 
mažiau kaip 80 

2021 m.  

DOKUMENTŲ VALDYMAS 

Didinti vidaus reikalų sistemos 
elektroninių dokumentų skaičių bei 
aprūpinti darbuotojus techninėmis 
priemonėmis pasirašyti 
dokumentus elektroniniu parašu  

Kalendoriniais m. gautų ir sudarytų el. dokumentų 
santykis su visais DVS einamaisiais kalendoriniais 
metais gautais ir sudarytais dokumentais, proc. 

50 2021 m. 

60 2022 m. 

70 2023 m. 

TURTO VALDYMAS 
Įvertinti darbuotojų užimamus 
kabinetų plotus ir parengti 
pasiūlymus, kad vienam 

Vienam darbuotojui, 
įskaitant vadovaujančius 
darbuotojus, tenkanti 

2021 m.  



171 
 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

darbuotojui, įskaitant 
vadovaujančius darbuotojus, 
tenkanti bendra kabinetų patalpų 
ploto dalis neviršytų 10 kv. m 

bendra kabinetų patalpų 
ploto dalis, ne daugiau 
kaip 10 kv. m 

Atlikti įstaigų prie Vidaus reikalų 
ministerijos nekilnojamojo turto 
valdymo ir priežiūros išlaidų 
analizę, siekiant, kad nekilnojamo 
turto valdymo ir priežiūros išlaidos, 
tenkančios 1 kv. m. bendro įstaigos 
valdomo turto ploto, ne daugiau 
kaip, eurais 

Nekilnojamo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, 
tenkančios 1 kv. m. bendro įstaigos valdomo turto ploto, 

ne daugiau kaip 11,60 eurų 

11 2021 m. 

10,5 2022 m. 

10,2 2023 m. 

Centralizuotai administruojamo valstybės 
nekilnojamojo turto administracinės paskirties patalpų, 
naudojamų įstaigų veiklai vykdyti, bendros išlaikymo 
sąnaudos, ne daugiau kaip, eurų / kv. 

32 2021 m.  

 30 2022 m. 

28 2023 m.  

 
Nuoroda į Vidaus reikalų ministerijos interneto svetainę, kurioje bus skelbiamas strateginio veiklos plano 
projektas, o vėliau – patvirtintas strateginis veiklos planas (https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-
informacija/planavimo-dokumentai).  
 
 

 Žemės ūkio ministerija 40.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Žemės ūkio ministerija neįgyvendina Vyriausybės planuojamų struktūrinių reformų ir 

strateginių projektų neįgyvendina.  
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
1 grafikas. 2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. Eur 

 



172 
 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

958 170 1 031 071 72 901 Didėja 84 957 tūkst. Eur, iš jų: 
35 596 tūkst. Eur – ES lėšos; 
12 230 tūkst. Eur – bendrojo finansavimo lėšos; 
30 487 tūkst. Eur –  DNR plano veiksmams ir priemonėms finansuoti; 
1 008 tūkst. Eur – COVID-19 strategijos plano priemonei (Paramai 
ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą 
pagamintų maisto produktų vartojimui ikimokyklinio ugdymo įstaigose 
skatinti); 
136 tūkst. Eur – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
225 tūkst. Eur – dėl BD didinimo; 
3 tūkst. Eur – dėl MMA didinimo; 
823 tūkst. Eur – darbo užmokesčio kreditorinei skolai padengti; 
625 tūkst. Eur – Valstybės tarnybos įstatymui įgyvendinti; 
100 tūkst. Eur – ŽŪIKVC informacinių sistemų integravimui su kitomis 
sistemomis ir palaikymui; 
100 tūkst. Eur – sutikimų įsigyti žemę automatizavimo programos 
sukūrimui; 
1 500 tūkst. Eur – NMA investicinių priemonių administravimo sistemos 
kūrimui; 
800 tūkst. Eur – automatiniam laukų stebėsenos moduliui; 
531 tūkst. Eur – topografijos ir inžinerinės informacinės sistemos plėtrai ir 
palaikymui; 
665 tūkst. Eur – dėl Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
117 tūkst. Eur – specialiosioms tikslinėms dotacijoms; 
11 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 
 
Mažėja 12 056 tūkst. eurų, iš jų: 
8 204 tūkst. Eur – melioracijai skirtos lėšos; 
2 647 tūkst. Eur – į VIP įtrauktiems projektams finansuoti skirtos lėšos; 
200 tūkst. Eur – ŽŪM patalpų sutvarkymui Kaune; 
724 tūkst. Eur – dėl krizės sumažinto DU dalies grąžinimui; 
50 tūkst. Eur – lėšos, skirtos licencijų ir IS infrastruktūros atnaujinimui; 
206 tūkst. Eur – baigtinė priemonė „Valstybinės žemės tvarkymas ir 

970299

25499
28157

7116

888737

26567
27250

7053

896753

16188
27259

7092

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

1000000

01 01 programa 02 01 programa 03 01 programa 04 01 programa
2021 2022 2023



173 
 

apskaita miestuose“; 
25 tūkst. Eur – valstybės biudžeto lėšos, skirtos netinkamam PVM 
finansuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 031 071 949 607 -81 464 Didėja 186 tūkst. Eur, iš jų: 
168 tūkst. Eur – COVID-19 strategijos plano priemonei skirtos lėšos; 
9 tūkst. Eur – topografijos ir inžinerinės informacinės sistemos plėtrai ir 
palaikymui; 
9 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 
 
Mažėja 81 650 tūkst. Eur, iš jų: 
45 392 tūkst. Eur – ES lėšos; 
3 947 tūkst. Eur – bendrojo finansavimo lėšos; 
30 487 tūkst. Eur – DNR plano veiksmams ir priemonėms; 
1 tūkst. Eur – valstybės biudžeto lėšos, skirtos netinkamam PVM 
finansuoti. 
500 tūkst. Eur – NMA investicinių priemonių  administravimo sistemos 
kūrimui; 
400 tūkst. Eur – automatiniam laukų stebėsenos moduliui; 
100 tūkst. Eur – sutikimų įsigyti žemę automatizavimo programos 
sukūrimui; 
823 tūkst. Eur – darbo užmokesčio susidariusiai kreditorinei skolai 
padengti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

949 607 947 292 -2 315 Didėja 205 tūkst. Eur, iš jų: 
168 tūkst. Eur – COVID-19 strategijos plano priemonei įgyvendinti skirtos 
lėšos; 
9 tūkst. Eur – topografijos ir inžinerinės informacinės sistemos plėtrai ir 
palaikymui; 
22 tūkst. Eur – pajamų įmokos; 
6 tūkst. Eur – valstybės biudžeto lėšos, skirtos netinkamam PVM 
finansuoti. 
 
Mažėja 2 520 tūkst. Eur, iš jų: 
394 tūkst. Eur – ES lėšos; 
1 226 tūkst. Eur – bendrojo finansavimo lėšos; 
500 tūkst. Eur – NMA investicinių priemonių  administravimo sistemos 
kūrimui; 
400 tūkst. Eur – automatiniam laukų stebėsenos moduliui. 

 

IV. Informacija apie programas 
01 01 programa „Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros skatinimas“ 
 
Strateginio tikslo siekiama įgyvendinant programoje numatytas priemones: remiant žemės 

ūkio valdų modernizavimą, ekonominės veiklos įvairinimą, agrarinę aplinkosaugą, palaikant 
žemdirbių pajamas ir pan. 

Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

01 01 Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 
plėtros skatinimas 

Asignavimai, tūkst. Eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 876 480,6 899 401 905 654 970 299 888 737 896 753 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 691 456,8 740 800 705 905 757 222 689 958 697 593 

 
Programą sudaro trys tikslai: 
1. Didinti žemės, maisto ir miškų ūkio konkurencingumą, diegti inovatyvią, kuriančią aukštą 

pridėtinę vertę žemės ūkio ekonomiką (DNR), sukurti galimybes ekonominės veiklos kaime 
įvairinimui ir gyvenimo kokybės kaime gerinimui.  

2. Užtikrinti ir palaikyti žemės ūkio veiklos subjektų pajamas.  
3. Formuoti ir įgyvendinti racionalią žemės, maisto ūkio ir kaimo plėtros politiką. 

 
2 grafikas. Žemės ūkio ir maisto produktų eksporto pokytis (pagal SITC)  palyginti su 



174 
 

praėjusiais metais, proc. 

 
 
02 01 programa „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ 
 
Strateginio tikslo siekiama įgyvendinant programoje numatytas priemones: remiant žuvininkystės 

įmonių modernizavimą, darbo sąlygų žuvininkystės sektoriuje gerinimą, vykdant žvejybos kontrolę jūrų 
vandenyse ir Baltijos jūros priekrantėje. 

 
Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

02 01 Žuvininkystės plėtra ir 
konkurencingumas 

Asignavimai, tūkst. Eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 10 130,8 20 105 19 321 25 499 26 567 16 188 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 5 493,6 12 821 12 146 15 402 18 297 10 268 

 
Programą sudaro du tikslai. 
1. Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo konkurencingumą. 
2. Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų naudojimą.  
Siekiant užtikrinti gerą žuvų išteklių būklę ir atkurti nykstančių žuvų populiacijas į 

valstybinius vandens telkinius, esant palankioms gamtinėms sąlygoms ir apsirūpinus visaverčiais 
žuvų reproduktoriais, planuojama inkubuoti ir įveisti ne mažiau nei 7,5 mln. vnt. įvairių retų, 
vertingų, saugomų rūšių žuvų paaugintų jauniklių per metus. Taip pat vykdomi žuvų migracijos ir 
neršto sąlygų gerinimo darbai. 

 
3 grafikas. Žuvininkystės produktų eksporto pokytis palyginti su praėjusiais metais, proc. 

 
 
03 01 programa „Žemės tvarkymas ir administravimas bei erdvinės informacijos 

infrastruktūros vystymas“  
Tai strateginis tikslas, suformuluotas ministro valdymo sričiai „Žemės tvarkymas: žemės 

reforma, žemėtvarka, geodezija, kartografija, nekilnojamojo turto kadastras, žemės naudojimo 
valstybinė kontrolė“. 

 
 
Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

03 01 Žemės tvarkymas ir administravimas bei 
erdvinės informacijos infrastruktūros 
vystymas 

Asignavimai, tūkst. Eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 25 795,0 30 048 26 401 28 157 27 250 27 259 

 
Programa bus įgyvendinama vykdant tikslą – įgyvendinti valstybės politiką žemės administravimo, 

žemėtvarkos, žemės naudojimo, žemės apskaitos, geodezijos, kartografijos ir nekilnojamojo turto 
kadastro plėtros srityse. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 6,5 1,3 5,1 4,1 3,4

Faktas 2 9,3

ES vidurkis 1 4,6

0
2
4
6
8

10

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 8 8 5 1 1 2

Faktas 5,7 4,71

ES vidurkis 4,9 0,2

0

5

10



175 
 

 
4 grafikas. E-03-01 Neįregistruotos valstybinės žemės dalis, nuo visos valstybinės žemės, proc. 

 
Naujas rodiklis, juo siekiama, kad būtų sumažintas neįregistruotų valstybinių žemės plotų skaičius, 
taip sudarant sąlygas efektyviau naudoti valstybinės žemės fondą ir galimybes parduoti, išnuomoti 
ar perduoti valdyti panaudos teise valstybinės žemės sklypus. 
 

04 01 programa „Fitosanitarija, augalų dauginamosios medžiagos ir grūdų kokybės 
kontrolė, veislių tyrimai“ 

Strateginio tikslo siekiama įgyvendinant programoje numatytas priemones, skirtas vartotojų 
saugumui ir augalų sveikatingumui užtikrinti. 

Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 
04 01 Fitosanitarija, augalų dauginamosios 
medžiagos ir grūdų kokybės kontrolė, veislių 
tyrimai 

Asignavimai, tūkst. Eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 6 603,1 6 126 6 794 7 116 7 053 7 092 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 22,3 98 109 109 109 109 

 
Programa bus įgyvendinama vykdant tikslą – įgyvendinti valstybinę fitosanitarijos, augalų apsaugos, 

tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų veislių registravimo ir teisinės apsaugos, 
grūdų ir jų produktų kokybės gerinimo politiką. 

5 grafikas. Patikrinimų, kurių metu nenustatyta augalų sveikatos reikalavimų pažeidimų, dalis proc. 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur. 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimas (Investicijos į žinių perdavimą ir 
informavimo veiklą) 

100,0 85,0 100,0 85,0 10,0 8,0 

2. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimas (Investicijos į materialųjį turtą) 

3810,5 3237,5 3610,0 3067,5 4810,0 4088,0 

3. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimas (Investicijos į Europos inovacijų 
partnerystės veiklos grupių kūrimą ir jų veiklos 
vystymą) 

1420,0 680,0 400,0 340,0   

4. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimas (Investicijos į miško plotų plėtrą ir 
miškų gyvybingumo gerinimą) 

200,0 170,0 200,0 170,0 200,0 170,0 

5. Pakruojo rajono savivaldybės melioracijos statinių 581,0  581,0    

2019 2020 2021 2022 2023

Planas 32 31 30

Faktas

29

30

31

32

33

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 97 97,3 98,5 99 99,2 99,2

Faktas 98,8 98,9

93
95
97
99

101



176 
 

rekonstravimas 
6. Panevėžio rajono savivaldybės melioracijos statinių 

rekonstravimas 
920,0  920,0    

7. Rokiškio rajono savivaldybės melioracijos statinių 
rekonstravimas 

737,0  737,0    

8. Ukmergės rajono savivaldybės melioracijos statinių 
rekonstravimas 

642,0  642,0    

9. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimas (LEADER programa) 

8000,0 6800,0 6750,5 5738,0 7539,0 6409,0 

10. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimas (Investicijos į pagrindines paslaugas ir 
kaimų atnaujinimą) 

6573,5 6115,5 3290,5 2797,5   

11. Automatinis laukų stebėsenos modeliavimas 
(monitoringas) 

800,0  400,0    

12. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos 
įgyvendinimas 

450,0 405,0 550,0 495,0   

13. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos įgyvendinimas (Investicijos į 
žvejybos poveikio mažinimą) 

240,0 180,0     

14. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos įgyvendinimas (Investicijos į 
konkurencingumo didinimą ir sąlygų gerinimą) 

1400,0 1050,0 500,0 375,0   

15. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos įgyvendinimas (Investicijos į 
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir įsidarbinimo 
galimybes) 

220,0 187,0 520,0 442,0 520,0 442,0 

16.  26094,0 18910,0 19201,0 13510,0 13079,0 11117,0 

  
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. LEAN metodų diegimas Numatoma ministerijos veikloje 
įdiegti  5 LEAN metodus; 
Atnaujinti procesų valdymo 
sistemą; 
Atnaujinti veiklos rodiklių 
stebėsenos sistemą. 

Pagerės idėjų įgyvendinimas ir 
pasitenkinimas darbu; 
Bus optimizuoti ir sutrumpinti veiklos 
procesai, atsisakyta veiklos nekuriančių 
veiksmų; 
Išplėtota vidinė ir išorinė komunikacija; 
Padidės darbuotojų įsitraukimas ir 
suinteresuotumas, siekiant  įgyvendinti 
institucijos tikslus. 

2021 m. 

2. Turto valdymo sritis Numatoma ministerijos patikėjimo 
teise valdomą turtą ir kitą su juo 
susijusį nekilnojamąjį turtą, 
nereikalingą ministerijai 
priskirtoms funkcijoms vykdyti, 
perduoti VĮ Turto bankui valdyti 
centralizuotai. 

Pasiekti nustatyti nekilnojamojo turto 
panaudojimo efektyvumo rodikliai; 
Maksimalus turto panaudojimas; 
Sumažės nekilnojamojo turto išlaikymo 
sąnaudos. 

2021 m. 

3. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Viešųjų pirkimų modulį įtraukti  į 
ministerijos Dokumentų valdymo 
sistemą 

Efektyvesni ir paprastesni viešųjų pirkimų 
procesai; 
Trumpesnis sprendimų priėmimo laikas. 

2021 m. 

4. Projektinio valdymo principų 
diegimas pagal LRV Projektų 
valdymo standartą, siekiant 
gerinti viešojo valdymo 
institucijų veiklos organizavimą 

Pagal LRVK parengtą projektinio 
valdymo standartą bus atnaujinta 
projektinio valdymo sistema 
ministerijoje. 
Sudarytas ministro projektų 
portfelis. 
LRVK suteikus technines 
galimybes, bus dalyvaujama IT 
įrankio, skirto projektų valdymui, 
testavime bei diegime. 

Įdiegti projektinio valdymo principai taps 
ministerijos veiklos kokybės ir sėkmingų 
rezultatų įrankiais, įgyvendinant 
ministerijos strateginius tikslus. Bus 
įgyvendinami bei ministro Projektų 
portfelyje stebimi projektai, susiję su 
ministerijos strateginiais tikslais.  
Pagerės komunikacija tarp suinteresuotų 
šalių, bus aiškesnis atsakomybių 
pasidalijimas tarp veiklos dalyvių. 
Sustiprintas institucijos veiklos valdymas ir 
užtikrintas tinkamas nacionalinių viešojo 
valdymo reformų įgyvendinimas bei 
koordinavimas, taikant vieningus projektų 
valdymo principus. 

2021 m. 



177 
 

Žemės ūkio ministerijos 2021-2023 metų strateginio veiklos plano projektas ir patvirtintas planas bus skelbiami 
https://zum.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai 

 
 

III. Ministrų valdymo sričių institucijos ir įstaigos 
 

FINANSŲ MINISTRO VALDYMO SRITIS 

 Lietuvos statistikos departamentas 41.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 

struktūrinės reformos 
ir (ar) strateginio 

projekto pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas 

pasiekti rezultatas 
(rodiklis) 

atitinkamais 
metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

3.1.4. Darbas. Valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūros 
konsolidavimas ir 
valstybės informacinių 
sistemų 
modernizavimas 

01-01-01  
Atlikti Lietuvos 
Respublikos 2020 m.  
žemės ūkio surašymą  ir 
Lietuvos Respublikos 
2021 m. gyventojų ir 
būstų visuotinį  
surašymą, teikti 
vartotojams surašymų 
statistinę informaciją 

 
129,4 

 
0,0 

 
114,4 

 
0,0 

 
107,4 

 
0,0 

Sukurtas papildomas 
surašymų duomenų 
posistemės 
funkcionalumas,  
2021 m. visuomenei 
pateikti išankstiniai 
2020 m. atlikto 
Lietuvos 
Respublikos žemės 
ūkio surašymo 
rezultatai, 
2021 m. bus atliktas 
gyventojų ir būstų 
surašymas. 
2022 m. visuomenei 
bus pateikti 
išankstiniai 
gyventojų ir būstų 
surašymo rezultatai. 

3.1.4.Darbas. 
Valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūros 
konsolidavimas ir 
valstybės 
informacinių sistemų 
modernizavimas 

01-02-01  
Plėtoti informacines 
technologijas, 
modernizuoti statistinių 
duomenų rinkimą, 
apdorojimą ir sklaidą 

 
659,0 

 
0,0 

 
157,0 

 
0,0 

 
26,0 

 
0,0 

Modernizuota 
Integruota statistikos 
informacinė sistema 
(II etapas). 

3.1.4.Darbas. 
Valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūros 
konsolidavimas ir 
valstybės 
informacinių sistemų 
modernizavimas 

02-01-01  
Palaikyti ir plėtoti 
valstybės duomenų 
valdysenos informacinę 
sistemą 

 
2000,0 

 
0,0 

 
2000,0 

 
0,0 

 
2000,0 

 
0,0 

Sukurta valstybės 
duomenų valdysenos 
informacinė sistema. 
Teikiamos paslaugos 
verslui ir mokslui. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Oficialiosios statistikos tvarkymo ir valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos 

valdymo programai įgyvendinti Lietuvos statistikos departamentui 2021 m. numatoma skirti 15 331 
tūkst. eurų; 2022 m. – 15 101 tūkst. eurų; 2023 m. – 14 931 tūkst. eurų.  

 



178 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

9 910 15 388 5 478 Didėja 6 109 tūkst. eurų, iš jų: 
2500 tūkst. eurų - darbuotojų vidutiniam darbo užmokesčiui padidinti; 
2000 tūkst. eurų - Valstybės duomenų valdysenos IS; 
1040 tūkst. eurų – ISIS modernizuoti; 
200 tūkst. eurų - Gyventojų tautybės, gimtosios kalbos ir išpažįstamo 
tikėjimo statistiniam tyrimui atlikti; 
256 tūkst. eurų - patalpų nuomai VĮ Turto bankui; 
57 tūkst. eurų - dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo 1 euru; 
56 tūkst. eurų - darbo apmokėjimo įstatymo nuostatoms įgyvendinti. 
Mažėja 631 tūkst. eurų, iš jų: 
90 tūkst. eurų – dėl neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 
valstybės tarnautojams mokėjimo pabaigos; 
400 tūkst. eurų – atlikus žemės ūkio surašymą; 
30 tūkst. eurų - eksperimentinės statistikos namų ūkių srityje veiklai 
vystyti; 
98 tūkst. eurų - ISIS gyventojų surašymų posistemės modifikavimui dėl 
elektroninio gyventojų pagal savęs priskyrimą religinei bendruomenei 
tyrimo atlikimo; 
13 tūkst. eurų - VIP. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

15 388 15 158 -230 
 

Mažėja 230 tūkst. eurų, iš jų: 
200 tūkst. eurų – atlikus Gyventojų tautybės, gimtosios kalbos ir 
išpažįstamo tikėjimo statistinis tyrimą; 
30 tūkst. eurų - ISIS modernizuoti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

15 158 14 988 -170 Mažėja 170 tūkst. eurų - ISIS modernizuoti. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. Oficialiosios statistikos tvarkymas ir valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos valdymas 

– tęstinė Lietuvos statistikos departamento programa, finansuojama iš valstybės biudžeto ir Lietuvos statistikos 
departamento pajamų įmokų. Programos tikslai – aprūpinti visuomenę aktualia ir kokybiška statistine 
informacija, nedidinant statistinės atskaitomybės naštos respondentams bei siekti efektyvaus Valstybės 
duomenų valdysenos informacinės sistemos valdymo.  

Lietuvos statistikos departamento rengiama statistinė informacija bus naudojama Lietuvos Respublikos 

15.388

15.158

14.988

14.700

14.800

14.900

15.000

15.100

15.200

15.300

15.400

15.500

Oficialiosios statistikos tvarkymas ir valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos
valdymas

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



179 
 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 
13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 
patvirtinimo“, Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“, 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų 
nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, Lietuvos migracijos politikos gairių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių 
patvirtinimo“, Demografijos, migracijos ir integracijos politikos 2018–2030 metų strategijos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Seimo 2018 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. XIII-1484 „Dėl demografijos, migracijos ir 
integracijos politikos 2018–2030 metų strategijos patvirtinimo“ ir kitų Europos Sąjungos ir šalies strateginių 
dokumentų įgyvendinimui stebėti. Taip pat Lietuvos statistikos departamentas, vykdydamas jam pavestas 
funkcijas, prisidės įgyvendinant tam tikrų sričių programų įgyvendinimo veiksmų planų ir tarpinstitucinių 
veiklos planų priemones.  

Lietuvos statistikos departamentas 2021 m. visuomenei pateiks išankstinius 2020 m. atlikto Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio surašymo rezultatus ir atliks Lietuvos Respublikos 2021 metų gyventojų ir būstų 
visuotinį surašymą, kurio išankstinius rezultatus visuomenei pateiks 2022 m. Lietuvos statistikos 
departamentas strateginiu laikotarpiu rengs ir skelbs darnaus vystymosi statistinius rodiklius, reikalingus 
stebėti Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 m. įgyvendinimą. 

1.1. Informacija apie programai „Oficialiosios statistikos tvarkymas ir valstybės duomenų 
valdysenos informacinės sistemos valdymas“ skiriamus asignavimus 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 9224,5 9351,7 9910,0 15331,0 15101,0 14931,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
1.2. Programos įgyvendinimo rezultatams pamatuoti numatyti šie vertinimo kriterijai:  
1.2.1. Vartotojų pasitenkinimo Lietuvos statistikos departamento teikiamomis paslaugomis lygis, 

procentais 

 
 

1.2.2. Oficialiosios statistikos naudojamumo indeksas, palyginti su 2019 m., procentais 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 66,2 66,3 66,4 66,5 66,6 66,7 66,8

Faktas 66,3 67,1 72,4

62
64
66
68
70
72
74

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 102 103 104 105

Faktas

100

102

104

106



180 
 

parama 

1. Integruotos statistikos informacinės 
sistemos modernizavimas 

659,0 0,0 157,0 0,0 26,0 0,0 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Institucijos valdymas Taikant LEAN metodus atlikti 
procesų analizę. 

Atsisakyta nereikalingų 
(perteklinių) procedūrų ir 
(ar) procesų. 

2021-01-01–  
2023-12-31 

Informacinių technologijų 
valdymas 

Įgyvendinti Informacinių 
technologijų valdymo politiką. 

Užtikrintas 
nepertraukiamas ir 
sklandus Lietuvos 
statistikos 
departamento 
informacinių sistemų 
veikimas ir plėtra bei 
užtikrintas efektyvus 
informacinių 
technologijų valdymas. 

2021-01-01–  
2023-12-31 

Žmogiškųjų išteklių 
valdymas 

1. Reguliariai organizuoti idėjų 
generavimo seminarus dėl 
veiklos efektyvumo didinimo. 
2. Reguliariai organizuoti 
vidaus mokymus, gerosios 
patirties pasidalijimo 
seminarus. 

Kasmet ne mažiau kaip 40 
darbuotojų dalyvauja 
įtraukties didinimo 
priemonėse. 
 

2021-01-01–  
2023-12-31 

Lietuvos statistikos departamento strateginiai veiklos planai skelbiami: 

https://www.stat.gov.lt/strateginiai-planai  
 
 

KULTŪROS MINISTRO VALDYMO SRITIS 

 Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 42.

 
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka neįgyvendina struktūrinių reformų ar 
Vyriausybės strateginių projektų. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
        III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 

m.) 

8110,0 8110,0 8110,0

0,0

5000,0

10000,0

01-01 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. Eur
2021

2022

2023



181 
 

8603,0 8110,0 -493,00 Didėja 649,0 tūkst. eurų, iš jų:  
115,0 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 
komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
36,0 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio didėjimo; 
15 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo; 
100 tūkst. eurų – elektroninių duomenų bazių prenumeratai; 
50,0 tūkst. eurų – prieigai prie elektroninių knygų įsigyti; 
130,0 tūkst. eurų – skaitymo skatinimo programai; 
203,0 tūkst. eurų – investicijų projektui „Bibliotekų kompiuterizavimas“; 
Mažėja  1142,0 tūkst. eurų, iš jų: 
27,0 tūkst. eurų – dėl personalo administravimo funkcijos perdavimo NBFC; 
1115,0 tūkst. eurų – dėl investicijų projekto „Lietuvos Respublikos bibliotekų 
integralios informacijos sistemos LIBIS kūrimas“ užbaigimo. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 

m.) 

 

8110,0 8110,0 0,0  

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 

m.) 

 

8110,0 8110,0 0,0  

 

IV. Informacija apie programą 
1. Visuomenės poreikius atitinkančių kultūros paslaugų teikimas ir vystymas (1.1. programa, kodas 
01-01). Programa orientuota į orientuoti į Lietuvos dokumentinio kultūros paveldo kaupimo, 
išsaugojimo ir sklaidos gerinimą, bibliotekos paslaugų vystymą ir plėtrą, parlamentinės bibliotekos 
funkcijos stiprinimą,  Lietuvos bibliotekininkystės teorijos ir praktikos plėtrą, komunikacijos ir 
informacijos mokslų, tiriamosios ir metodinės bibliotekos veiklos plėtojimą, kultūros žinių 
integraciją ir sklaidą, Lietuvos viešųjų bibliotekų integracijos į tarptautinius bibliotekininkystės 
procesus spartinimą, infrastruktūrinės terpės tobulinimą siekiant modernizuoti bibliotekų 
informacinio aprūpinimo veiklas. 
1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01 01 Visuomenės poreikius atitinkančių 
kultūros paslaugų teikimas ir vystymas 

4934,6 5386,0 7295,0 8110,0 8110,0 8110,0 

02 01 LIBIS bibliotekų kompetencijų 
ugdymas ir infrastruktūros plėtra 

1153,8 2022,0 1308,0    

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 
 
 
1.2. Programos planuojami pagrindiniai pasiekimai ir rezultatai.  
1.2.1. Lietuvos publikuotų dokumentų archyvinio fondo surinkimo pilnumas (procentai): 

 
1.2.2. Virtualioje elektroninio paveldo informacinėje sistemoje (VEPIS) prieinamų Lietuvos atminties 
institucijų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (procentai): 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

planas 90 90 90 90 90 90

faktas 88 90

90 90 90 90 90

88

90

86
88
90
92



182 
 

 

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

1
1 

Bibliotekų kompiuterizavimas 203,0  203,0  203,0  

 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2019–2021 m. 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Personalo 
valdymas 

1.1. Mokymų 
organizavimas vartotojus 
aptarnaujantiems 
darbuotojams, siekiant 
tobulinti jų profesines ir 
dalykines kompetencijas 

Vartotojų pasitenkinimo teikiamomis 
paslaugomis indekso augimas: iki 2020 m. 
pasiekti 90 proc.; 
Vartotojus aptarnaujančių darbuotojų, 
dalyvavusių mokymuose, skaičius: 2021–
2022 m. laikotarpiu ne mažiau kaip 50 proc. 

2021-2022 
m. 

 1.2. Stiprinti Nacionalinės 
bibliotekos vidinę 
komunikaciją 

Paruoštų rekomendacijų vidinei 
komunikacijai gerinti, įgyvendinimas 
siekiant darbuotojus įtraukti į įstaigos 
procesus ir veiklas; nuolat atnaujinama 
informacija Nacionalinės bibliotekos 
intraneto svetainėje. 

2021 m. 

 1.3. Buhalterinės 
apskaitos funkcijų 
konsolidavimas 

Bendros viešojo sektoriaus finansų 
informacinės valdymo sistemos diegimas. 

2020-2021 
m. 

Buhalterinės apskaitos funkcijos perduotos 
Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui. 

2021–2022 
m. 

2. Organizacijos 
dokumentų 
valdymas 

2.1. Administravimo 
procesų optimizavimas 

Atlikti nekvalifikuoto elektroninio parašo, 
elektroninės tapatybės, vieningos LNB 
informacinėse sistemose, elektroninių 
dokumentų sistemos tobulinimo darbai: iki 
2023 m. Įdiegtas elektroninio vizavimo 
modulis dokumentų valdymo sistemoje: iki 
2023 m. 

2021–2023 
m. 

3. Pastatų 
infrastruktūros 
valdymas 

3.1 Pastatų 
infrastruktūros 
energetinių kaštų 
mažinimas 

Parengtas bibliotekos priestato pastato 
renovacijos investicinis projektas. 

2022 m. 

4. Informacinių 
technologijų 
valdymas 

4.1. Informacinių sistemų 
perkėlimas į valstybės 
duomenų centrus. 

Perkeltos informacinės sistemos į valstybės 
duomenų centrus. 

2021–2023 
m. 

LNB SVP ir jo projektas: https://www.lnb.lt/apie-biblioteka/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai  

  

2019 2020 2021 2022 2023

planas 30 50 60 60

faktas 24

30 50 60 60
24

0
50

100



183 
 

 Lietuvos nacionalinis muziejus 43.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos nacionalinis muziejus (toliau – Muziejus) Vyriausybės prioritetinių darbų nevykdo. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

7641,0 5592,0 -2049,0 Didėja  668 tūkst. eurų, iš jų: 
67 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
20 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo; 
21 tūkst. eurų – dėl minimalios mėnesinės algos padidinimo; 
60 tūkst. eurų – ekspozicijos ir edukacinių veiklų Vilniaus kongresų 
rūmuose koncepcijos ir investicijų projekto parengimui; 
350 tūkst. eurų – investicijų projektui „Lietuvos nacionalinio muziejaus 
pastatų Vilniuje, T. Kosciuškos g. 1, T. Kosciuškos g. 3 2-ojo ir 7-ojo 
korpusų rekonstravimas, pritaikant muziejinei veiklai“; 
150 tūkst. eurų – investicijų projektui „Kultūros paslaugų kokybės 
gerinimas Lietuvos nacionalinio muziejaus Naujojo arsenalo padalinyje” 
Mažėja 2717 tūkst. eurų, iš jų: 
2550 tūkst. eurų – investicijų projektams; 
17 tūkst. eurų – dėl personalo administravimo funkcijos perdavimo 
NBFC; 
150 tūkst. eurų – planuojamas pajamų įmokų mažėjimas. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

5592,0 6082,0 490,0 Didėja 1050 tūkst. eurų – investicijų projektams. 
Mažėja  560 tūkst. eurų, iš jų: 
60 tūkst. eurų – ekspozicijos ir edukacinių veiklų Vilniaus kongresų 
rūmuose koncepcijos ir investicijų projekto parengimas. 
350 tūkst. eurų – investicijų projektas „Lietuvos nacionalinio muziejaus 
pastatų Vilniuje, T. Kosciuškos g. 1, T. Kosciuškos g. 3 2-ojo ir 7-ojo 
korpusų rekonstravimas, pritaikant muziejinei veiklai“ 
150 tūkst. eurų – investicijų projektas „Kultūros paslaugų kokybės 
gerinimas Lietuvos nacionalinio muziejaus Naujojo arsenalo padalinyje” 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

6082,0 6963,0 881,0 Didėja 1931 tūkst. eurų - investicijų projektams; 

5592
6082

6963

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

1 programa

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



184 
 

Mažėja 1050 tūkst. eurų, iš jų: 
1050 tūkst. Eur – investicijų projektams 

IV. Informacija apie programas 
1. Muziejaus rinkinių kaupimas, tyrimas, išsaugojimo užtikrinimas ir aktualizavimas (kodas 
01-01) 

Programos tikslas: kaupiant, tiriant, restauruojant, konservuojant, saugant ir visapusiškai 
pristatant visuomenei Lietuvos istorijos ir kultūros paveldą, būti atvira erdve įvairioms visuomenės 
grupėms. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Lietuvos istorinio paveldo išsaugojimas 
ir aktualizavimas ugdant visuomenės istorinę atmintį, prisidedant prie informacinės visuomenės 
kūrimo ir nacionalinės savivokos ugdymo. Muziejus, vykdydamas nacionalinio muziejaus 
funkcijas, įsigyja, kaupia ir saugo pagrindinius Lietuvos archeologiją, istoriją ir etninę kultūrą 
reprezentuojančius rinkinius, užtikrindamas saugojimui tinkamas sąlygas ir vykdydamas eksponatų 
apskaitą ir apsaugą. Muziejuje sukauptas istorinis kultūros paveldas visuomenei pristatomas 
rinkinius populiarinančiose laikinose parodose, edukaciniuose užsiėmimuose, internetinėje 
svetainėje, o reikšmingiausi naujai įsigyti eksponatai – nuolatinėse ekspozicijose ir laikinose 
parodose. Visuomenėje aktualizuojant Lietuvos paveldą, muziejus leidžia rinkinius pristatančius 
leidinius, rengia kultūros vakarus ir paskaitų ciklus. Taip pat siekiama pristatyti Lietuvos paveldą 
užsienyje bei kitų valstybių saugyklose saugomą lituanistinį paveldą Lietuvoje leidžiant leidinius 
bei organizuojant bendras tarptautines parodas. 

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

(01-01) Muziejaus rinkinių kaupimas, 
tyrimas, išsaugojimo užtikrinimas ir 
aktualizavimas 

5151,0 8335,0 7641,0  5592,0 6082,0 6963,0 

Iš viso 5151,0 8335,0 7641,0  5592,0 6082,0 6963,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos struktūrai (sujungus arba 
išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti duomenys. 

 
1.2. Informacija apie programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus:  
1.2.1. Lankytojų skaičius (žmonės) 
Muziejus siekia pritraukti kuo didesnį lankytojų skaičių:  

 
Duomenų apie 2018 m. neturima, nes tuo metu tokio efekto vertinimo kriterijaus nebuvo. 

 
1.2.2. Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (procentais) 
Muziejus siekia pristatyti visuomenei vis didesnę turimo rinkinio dalį: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 227299 330000 350000 370000 370000

Faktas 389114

ES vidurkis

0
50000

100000
150000
200000
250000
300000
350000
400000
450000



185 
 

 
 
Duomenų apie 2018 m. neturima, nes tuo metu tokio efekto vertinimo kriterijaus nebuvo. 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

- - - - - - - 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1 Lietuvos nacionalinio muziejaus pastatų Vilniuje, 
T. Kosciuškos g. 1, T. Kosciuškos g. 3 2-ojo ir 7-
ojo korpusų rekonstravimas, pritaikant muziejinei 
veiklai 

350,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Muziejaus darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas  

Dalyvauti mokymuose, skirtuose 
bendrųjų ir profesinių 
kompetencijų tobulinimui 
 

Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų skaičius – po 
120 darbuotojų kiekvienais 
kalendoriniais metais 

2021–2023 m. I–IV 
ketvirčiai 

 

2. Vidinės bei išorinės 
komunikacijos stiprinimas 

Muziejaus renginių, parodų ir 
veiklų perkėlimas į virtualią erdvę 

Didėjantis virtualiai 
prieinamų produktų 
skaičius, suteikiantis 
galimybę turinį pasiekti tiek 
pasibaigus renginiui ar 
parodai, taip pat pasiekti 
regioninę auditoriją 

 
2021–2023 m. I–IV 

ketvirčiai 
 

Vykdyti lankytojų (rinkos) tyrimus 
ir atlikti žiniasklaidos monitoringą 

Atlikta lankytojų nuomonės 
apklausa dėl teikiamų 
paslaugų, siekiant pažinti 
lankytoją ir nustatyti 
kultūros paslaugų poreikius 

Bendros muziejaus ir jo padalinių 
vizualinės komunikacijos 
suvienodinimas ir įvairovės 
didinimas 

Didėjantis muziejaus 
vizualinio identiteto 
atpažįstamumas ir siejimas 
su muziejumi ar konkrečiu 
padaliniu 

Komunikacinių žinučių pobūdžio ir 
tikslo įvairinimas ir tikslinis 
orientavimas 

Muziejaus įvaizdžio 
gerinimas, daugiau 
komunikuojant apie turinį ir 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1,01 1,3 1,4 1,5 1,5

Faktas 1,26

ES vidurkis

0
0,2
0,4
0,6
0,8

1
1,2
1,4
1,6



186 
 

patį muziejų, populiarinant 
jo viziją ir misiją  

Lietuvos nacionalinis muziejus: http://www.lnm.lt/dokumentai/. 
 
 

 Lietuvos nacionalinis dailės muziejus 44.

 
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 
Planuojamas 

pasiekti rezultatas 
(rodiklis) 

atitinkamais 
metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

2.1 Darnios ir 
kūrybingos asmenybės 
ugdymas kultūros, 
meno ir švietimo 
priemonėmis, kuriant 
darnią pilietinę 
visuomenę ir 
veiksmingą darbo 
rinką 

01 01 programa 
01-02-02 priemonė 
Rengti ir vykdyti 
edukacinius užsiėmimus 

331,0  331,0  331,0  Surengtų edukacinių 
užsiėmimų skaičius 
– 
2300 vnt.; parengtų 
edukacinių 
užsiėmimų temų 
skaičius – 170 vnt. 

2.4 Kultūros paslaugų 
prieinamumo ir 
kokybės didinimas 
visoje Lietuvoje 

01 01 programa 
01-01-01 priemonė 

Įsigyti muziejines 
vertybes 
 

1599,0  1599,0  1599,0  Muziejaus 
rinkiniuose 
saugomų eksponatų 
skaičius – 257000 
vnt. 

 01 01 programa 
01-01-02 priemonė 
Tyrinėti, konservuoti, 

restauruoti meno vertybes 

1709,0  1709,0  1709,0  Būtinų konservuoti 
ir restauruoti 
muziejaus 
rinkiniuose 
saugomų eksponatų 
skaičius – 86700 
vnt. 

 01 01 programa 
01-02-01 priemonė 
Rengti ekspozicijas, 

parodas 
 

2614,0  2614,0  2614,0  Surengtų parodų 
skaičius – 43 vnt.; 
surengtų 
tarptautinių parodų 
Lietuvoje ir 
užsienyje skaičius – 
6 vnt. 

 01 02 programa 
01-01-02 priemonė 

Skaitmeninti kultūros 
paveldo objektus, 
skaitmeninį turinį naudoti 
kuriant elektronines 
paslaugas ir elektroninius 
produktus 
 

36,0  36,0  36,0  Suskaitmenintų 
kultūros paveldo 
objektų skaičius –
5500 vnt. 

 

 



187 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

6824,0 6988,0 164,0 Didėja 306,0 tūkst. eurų, iš jų: 
68,0 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
78,0 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo; 
22,0 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo; 
38,0 tūkst. eurų – dėl VĮ Turto bankas keičiamo valdomų patalpų 
administravimo modelio iš atlygio į nuomą;  
100,0 tūkst. eurų – investiciniam projektui „Vilniaus Jonušo Radvilos 
rūmų Vilniuje, Vilniaus g. 24, pritaikymas muziejinei veiklai“. 
Mažėja 142 tūkst. eurų, iš jų: 
12,0 tūkst. eurų – dėl personalo administravimo funkcijos perdavimo 
NBFC; 
130,0 tūkst. eurų – Vilniaus Jonušo Radvilos rūmų stogo remonto 
darbams. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

6988,0 10289,0 3301,0 Didėja 3301,0 tūkst. eurų –  investiciniam projektui „Vilniaus Jonušo 
Radvilos rūmų Vilniuje, Vilniaus g. 24, pritaikymas muziejinei veiklai“. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

10289,0 9688,0 -601,0 Mažėja 601,0 tūkst. eurų – investiciniam projektui „Vilniaus Jonušo 
Radvilos rūmų Vilniuje, Vilniaus g. 24, pritaikymas muziejinei veiklai“. 

 

IV. Informacija apie programas 
01 01 programa „Muziejaus rinkinių kaupimas, saugojimas, pristatymas ir 

populiarinimas“ 

skirta įgyvendinti muziejaus strateginį tikslą, užtikrinant vertybių kaupimą, tyrinėjimą, restauravimą 
ir konservavimą, saugojimą ir populiarinimą. Įgyvendinant šią programą, muziejus siekia kultūros 
paslaugų gerinimo, kultūros prieinamumo didinimo – tokiu būdu prisidėdamas prie Kultūros 

6763

225

10064

225

9463

225
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

1.1 programa 1.2 programa

2021–2023 metų asignavimų pasikirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



188 
 

ministro valdymo srities veiklos prioritetinės krypties 2 „Kultūros paslaugų prieinamumo ir 
kokybės didinimas“ įgyvendinimo. Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai: 
1. Restauravus, konservavus eksponatus bus užtikrintas jų išsaugojimas ir sudarytos galimybės juos 
eksponuoti visuomenei muziejaus ekspozicijose bei parodose. Bus tęsiami saugyklų plėtimo bei 
tvarkymo darbai. Toliau veiks nuolatinės ekspozicijos ir ilgalaikės parodos. Bus atidaromos naujos 
laikinos parodos iš muziejaus, kitų Lietuvos ir užsienio muziejų rinkinių. Taip pat eksponatai 
rodomi užsienyje. Tai užtikrins muziejinių vertybių populiarinimą, muziejuje padidės Lietuvos ir 
užsienio lankytojų skaičius. 2021 m. padidės ekspozicijų ir parodų plotas, kai II-ame pusmetyje 
Vilniuje, Vilniaus g. 24, pradės veikti po renovacijos atidaroma Radvilų rūmų dailės muziejaus 
Vakarų Europos dailės (XVI – XIX a) ekspozicija, užsienio parodų centras ir menų pažinimo 
centras. Eksponatų tyrimų ir restauravimo kokybė pagerės užbaigus investicinį projektą „Prano 
Gudyno restauravimo centro pritaikymas kultūros paslaugoms“, kai po įgyvendintų rangos darbų ir 
įsigytos restauravimo įrangos šis nacionalinis restauravimo centras pradės veiklą modernizuotose 
patalpose Vilniuje, Rūdninkų g. 8 ir 10. 2. Muziejus ypatingą dėmesį skirs europinės vertės 
kolekcijų iš užsienio pristatymui, naujai įsigytų kolekcijų eksponavimui, ekspozicijų atnaujinimui, 
pasirengiant Vilniaus 700 metų jubiliejui. 
3. Edukaciniai užsiėmimai moksleiviams sudarys tinkamas sąlygas jaunimo kultūriniam švietimui 
tiek Vilniaus mieste, tiek Lietuvos regionų mokyklose; edukacinė veikla stiprinama, kuriant naujus 
tikslinių programų projektus ir juos susiejant su visuomenės socialinių grupių kultūriniais interesais, 
įvertinant žmonių su negalia kultūrinių poreikių naujausių tyrimų duomenis; didinant edukacinių 
užsiėmimų temų skaičių, siekiama pritraukti daugiau lankytojų, platesniam visuomenės ratui 
pristatyti kultūros ir meno vertybes, sudaryti galimybes muziejuose mokyti ir mokytis, rengiant 
šiuolaikines, inovatyvias, įtraukiančias edukacines programas skirtingoms tikslinėms auditorijoms; 
stengtis suderinti muziejų edukacines programas su formaliojo, neformaliojo ugdymo ir mokymosi 
visą gyvenimą programomis. 
4. Publikuojant katalogus, kitas knygas, elektroninius leidinius bus užtikrintas meno vertybių 
populiarinimas Lietuvoje ir už jos ribų.  
5. Rengiant parodas, tiek fizines, tiek virtualias, bus skatinamas visuomenės domėjimasis  kultūros 
paveldu, jo išsaugojimu bei vystymo tendencijomis. 

01 01 Muziejaus rinkinių kaupimas, 
saugojimas, pristatymas ir populiarinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4944,0 5296,0 6269,0 6763,0 10064,0 9463,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Diagramoje pateikiama informacija apie efekto lygio kriterijų – lankytojų skaičius – už 
2018–2023 m. laikotarpį :  

 

 
01 02 programa „Kultūros vertybių skaitmeniniams, skaitmeninio turinio kūrimas ir 

sklaida“ parengta įgyvendinant LR Vyriausybės 2009 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 493 „Dėl 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 351,52 344,00 344,00 344,00 344,00 344,00

Faktas 352,77 381,54

320,00

330,00

340,00

350,00

360,00

370,00

380,00

390,00

L
an

ky
to

jų
 s

ka
ič

iu
s 

(t
ūk

st
. ž

m
.)



189 
 

Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninimo, skaitmeninio turinio saugojimo ir prieigos strategijos 
patvirtinimo“. Muziejus vykdo nacionalinio skaitmeninimo kompetencijos centro funkcijas, kurias 
muziejuje koordinuoja čia 2009 m. liepos 1 d. įkurtas muziejaus filialas „Lietuvos muziejų 
informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centras“. Vykdant programą, prisidedama prie kultūros 
ministro valdymo srities veiklos prioriteto 2 „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 
didinimas“ įgyvendinimo. Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai:  
1. 2021–2023 m. Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje bus sukaupti duomenys 
apie 400 000 Lietuvos muziejuose saugomų kultūros paveldo objektų. 
2. 2021–2023 m. visiems Lietuvos muziejams, prisijungusiems prie LIMIS sistemos, bus sudaryta 
galimybė automatizuotai vykdyti rinkinių apskaitą, kaupti duomenis apie eksponatus ir kitus 
muziejuose saugomus kultūros paveldo objektus, muziejų sukurtas skaitmeninis turinys bus 
saugomas Lietuvos muziejų bendroje duomenų bazėje, sklaidai skirti duomenys apie muziejuose 
saugomus eksponatus ir kitus kultūros paveldo objektus bus viešinami LIMIS portalo viešosiose 
prieigose, pagal muziejų prašymus teikiami į nacionalinį portalą „ePaveldas“ www.epaveldas.lt, 
Europos kultūros paveldo portalą „Europeana“ www.europeana.eu. 
3. 2021–2023 m. muziejus teiks metodinę pagalbą, organizuos muziejų darbuotojams mokymus ir 
seminarus kultūros paveldo objektų skaitmeninimo klausimais; bendradarbiaudamas su švietimo ir 
mokslo įstaigomis vykdys edukacinius projektus. 
4. 2021–2023 m. muziejus teiks kultūros paveldo skaitmeninimo paslaugas muziejams ir kitoms 
atminties institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims, kaupiantiems ir saugantiems 
kultūros paveldo objektus.  
5. 2021–2023 m. bus kuriamos ir visuomenei teikiamos naujos muziejų elektroninės paslaugos ir 
elektroniniai produktai. Nuo 2021 metų II-o pusmečio visuomenei bus pradėta teikti 10 naujų 
LIMIS elektroninių paslaugų. 

01 02 Kultūros vertybių skaitmeniniams, 
skaitmeninio turinio kūrimas ir sklaida 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 209,0 209,0 225,0 225,0 225,0 225,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

11. Vilniaus Jonušo Radvilos rūmų Vilniuje, 
Vilniaus g. 24, pritaikymas muziejinei veiklai 

300,0  3601,0  3000,0 
 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios veiklos sritis 
 

Planuojami atlikti darbai 
 

Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Sudaryti galimybę visiems 
Lietuvos muziejams LIMIS 
sistema automatizuotai vykdyti 
kultūros paveldo objektų 
apskaitą, kaupti skaitmeninį 
turinį, integruoti sklaidai skirtą 
informaciją į nacionalinę ir 
tarptautinę virtualią kultūros 
paveldo erdvę, teikti 
visuomenei elektronines 
paslaugas. 

Vykdomi mokymai, 
seminarai, praktiniai 
užsiėmimai visiems Lietuvos 
muziejaus darbuotojams. 
 
Bus sukurta ir pradėta teikti 
visuomenei 10 naujų LIMIS 
elektroninių paslaugų. 
 

Lietuvos muziejai galės LIMIS 
sistema automatizuotai vykdyti 
kultūros paveldo objektų 
apskaitą, kaupti skaitmeninį 
turinį. 
 
Skaitmeninio turinio 
prieinamumo interneto 
viešosiose prieigose 
padidėjimas, naujų elektroninių 
paslaugų sukūrimas ir teikimas 
visuomenei. 

2021 m. III ketvirtis –  
2023 m. IV ketvirtis 
 
 
 
2021 m. I ketvirtis – 
2023 m. IV ketvirtis 



190 
 
2. Gerinti pastatų muziejinį 
mikroklimatą ir kitas vertybių 
eksponavimo sąlygas bei 
energetinių išteklių rodiklius, 
dalinai renovuojant ir 
modernizuojant Lietuvos 
nacionalinio dailės muziejaus 
padalinius. 

Finansavimo šaltinių paieškos 
modelio išgryninimas ir 
finansinės paramos lėšų 
panaudojimas. 
 
 
 
Kryptingas, į kokybę 
orientuotas, investicinių 
funkcijų įgyvendinimas. 
 
 
Esamo finansavimo 
savalaikio ir kokybiško 
įsisavinimo užtikrinimas. 

Sistemingai išanalizuota ir 
sukaupta informacija apie 
galimybes gauti finansinę 
paramą, pritraukti investicijas, 
identifikuotos, įvertintos 
galimos panaudoti/gauti 
investicijų priemonės, rėmėjai. 
Tinkamai ir laiku parengta 
dokumentacija, reikalinga 
siekiant gauti paramą pagal 
programas (investicijų 
projektai, projektiniai 
pasiūlymai, paraiškos). 
Įdiegtos investicijų kontrolės 
funkcijos, siekiant tinkamo 
esamų projektų įgyvendinimo. 

2021 m. I ketvirtis –  
2023 m. IV ketvirtis 
 
 
 
 
 
2021 m. I ketvirtis –  
2023 m. IV ketvirtis 
 
 
 
2021 m. I ketvirtis –  
2021 m. IV ketvirtis 
 

3.Dalyvauti LR Vyriausybės 
kanceliarijos įgyvendiname 
bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo procese. 

Teikti informaciją reikalingą 
bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo proceso 
vykdymui. 
Dalyvauti konsoliduojant 
įstaigos buhalterinės 
apskaitos funkcijas. 
Dalyvauti konsoliduojant 
įstaigos personalo funkcijas. 

Sėkminga ir savalaikė bendrųjų 
funkcijų konsolidavimo 
proceso eiga 
 
Darbo vietų optimizavimas 
 
 
Darbo vietų optimizavimas 

2021 m. I ketvirtis –  
2022 m. IV ketvirtis 
 
 
2021 m. I ketvirtis –  
2022 m. IV ketvirtis 
 
2021 m. I ketvirtis –  
2021 m. IV ketvirtis 

             Lietuvos  nacionalinio dailės muziejaus interneto puslapio, kuriame bus skelbiamas 
strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas, nuoroda 
https://www.lndm.lt/planai-ir-ataskaitos/planai/. 

 

 Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 45.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio muziejus (toliau – Muziejus) Vyriausybės prioritetinių darbų 
nevykdo. 

II. Asignavimai vykdomai programai 2021–2023 m.   

 

5829

3089 3059

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas programai, tūkst. eurų

2021

2022

2023



191 
 

 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys                  
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

 
3 848 

 
5 829 

 
1 981 

Didėja 2852 tūkst. eurų, iš jų: 
33 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
39 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo; 
10 tūkst. eurų - dėl BD padidinimo 1 euru; 
2770  tūkst. eurų – turtui įsigyti „Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės 
muziejaus M. Žilinsko dailės galerijos modernizavimas". 
Mažėja 871 tūkst. eurų, iš jų: 
830 tūks. eurų - investicijų projektui; 
11 tūks. eurų -  dėl personalo administravimo funkcijos perdavimo NBFC; 
30 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

           
          5 829 

 
       3 089 

 
            -2 740 

Mažėja 2770 tūkst. eurų, iš jų: 
2770  tūkst. eurų – turtui įsigyti „Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės 
muziejaus M. Žilinsko dailės galerijos modernizavimo (ES projekto 
parengimo netinkamų išlaidų padengimas)“; 
30 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

 
        3 089 

 
         3 059 

 
-30 

 
Mažėja 30 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 
 

 

IV. Informacija apie programą  
1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

(01.01) Meno ir kultūros vertybių 
saugojimas, kaupimas ir 
populiarinimas 

5960 3062 3848 5829 3089 3059 

1.2. Muziejaus lankytojų skaičiaus didėjimas: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI.  
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 149647 157130 166721 124721 137193 157772

Faktas 168913 183832

0
20000
40000
60000
80000

100000
120000
140000
160000
180000
200000

Planas

Faktas



192 
 

Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Muziejaus 
komunikacija 

Didinti socialinių tinklų 
panaudojimą muziejaus veiklos ir 
rinkinių populiarinimui, kuriant 
paslaugas skirtingoms 
auditorijoms. 

Padidėjęs muziejaus žinomumas, 
aktyvi muziejaus kolekcijų ir 
rinkinių sklaida nacionaliniu ir 
tarptautiniu mastu. Iki 2023 m. 
pasiekti 11000 sekėjų Facebook 
tinkle ir 2500 sekėjų Instagram 
tinkle; 

2021–2023  

2. Personalo 
valdymas 

Tobulinti  darbuotojų profesinę 
kompetenciją, organizuojant 
mokymus muziejuje, skatinant 
darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimui užsienio muziejuose 
bei kitų organizacijų rengiamuose 
mokymuose. 

Užtikrinta muziejaus teikiamų 
paslaugų kokybė, efektyviai 
naudojami žmogiškieji, 
materialiniai bei finansiniai 
resursai muziejaus misijai 
įgyvendinti, tikslingas bei 
kryptingas strateginis bei 
taktinis muziejaus veiklos 
planavimas įgyvendinant 
prioritetines muziejaus veiklas. 
Kvalifikaciją tobulinusių 
muziejaus darbuotojų dalis – 40 
proc. per metus. 

2021–2023 m. 

3. Dokumentų 
valdymas  

Didinti muziejaus elektroninių 
dokumentų skaičių, sukurti vidinių 
muziejaus elektroninių dokumentų 
valdymo ir tvarkymo sistemą. 

Iki 55 proc. sumažėjęs 
popierinių dokumentų 
muziejuje skaičius 

2021 m. 

4. Bendrųjų funkcijų 
konsolidavimas 

Perduoti personalo bei buhalterinės 
apskaitos tvarkymo funkcijas 
Nacionaliniam bendrųjų funkcijų 
centrui 
 

Sumažinti buhalterinės 
apskaitos tvarkymo ir personalo 
administravimo funkcijų 
atlikimo žmogiškieji ir 
finansiniai ištekliai. 
Numatomas personalo 
finansinių išteklių sumažėjimas 
– 7,000 Eur/metus. 

2020–2021 m. 
I ketvirtis 

 
 
 

Interneto tinklalapis, kuriame bus skelbiamas strateginio veiklos plano projektas, o vėliau 
patvirtintas planas: http://www.ciurlionis.lt/finansines-ataskaitos  



193 
 

 Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras 46.
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras (toliau –Teatras) Vyriausybės 

prioritetinių darbų nevykdo. 
  

II. Asignavimai vykdomai programai 2021–2023 m.   

 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

 
14351,0 

 
15029,0 

 
678,0 

 
Didėja 240 tūkst. eurų, iš jų: 
183 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
57 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo; 
450 tūkst. eurų – kitoms prekėms ir paslaugoms. 
Mažėja 14 tūkst. eurų  - lėšos investiciniams projektams. 
 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

 
15029,0 

 

 
13219,0 

 
-1360,0 

 
Mažėja 1810 tūkst. eurų, iš jų: 
1360 tūkst. eurų – lėšos investiciniams projektams; 
450 tūkst. eurų – lėšos prekėms ir paslaugoms. 
 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022m.) 

 

 
       13219,0 

 
13565,0 

 
          346,0 
 

 
Didėja 346 tūkst. eurų  - naujiems investiciniams projektams. 

 

IV. Informacija apie programa 
Programos tikslas – Suteikia galimybes Teatro lankytojams pažinti šalies ir užsienio 

operos ir baleto meno atlikėjus ir kūrėjus, pristatant aukštos meninės vertės operos, baleto ir kitus 
scenos meno kūrinius, tenkinamas visų šalies visuomenės socialinių bei amžiaus grupių poreikis 

15.029

13.219

13.565

12.000

12.500

13.000

13.500

14.000

14.500

15.000

15.500

2021-2023 m. asignavimų paskirstymas programai, tūkst. eurų

2021

2022

2023



194 
 

profesionaliajam scenos menui, vykdomas meninis ugdymas, formuojamas gerasis mūsų šalies 
kultūros įvaizdis užsienyje.  

LNOBT per metus Lietuvoje parodo 150–160 spektaklių. 2020 metais pagrindinėje ir 
kamerinėje salėse planuojama parodyti 160 spektaklius, pastatyti 4 naujus spektaklius. 2021 metais 
pagrindinėje ir kamerinėje salėje planuojama parodyti 160 spektaklių ir koncertų, planuojamos 5 
premjeros. 

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

01 001 teatro meno pristatymas 
žiūrovui 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 12.238,0 11.888,0 14.351,0 15.029,0 13.219,0 13.565,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programa 
Teatras VIP projektų nevykdo. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Informacija perkeliama iš strateginių veiklos planų 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Teatro infrastruktūros bei 
veiklos plėtra. 

Priestato statyba bei aprūpinimas 
būtina įranga. 

Galimybė rodyti 15-20 
procentų daugiau spektaklių, 
edukacinių bei kitų renginių; 
Spektaklių atlikimo kokybės 
pagerinimas. 
 

2020-2023 m. 
Pastaba – projekto 
vykdymas priklauso nuo 
Kultūros ministerijos bei 
Vilniaus m savivaldybės 
sprendimų. 

 
Teatro reikmėms būtinų 

gamybinių patalpų statyba adresu 
Ozo g 10B, Vilniuje (projektą 
inicijuosime jei nebus vykdomas 1 
punkte aprašytas projektas). 

Gamybos procesų iškėlimas iš 
pagrindinio teatro pastato bei 
meninėms repeticijoms skirtų 
plotų padidinimas. 

2020-2023 m. 
Pastaba – projekto 
vykdymas priklauso nuo 
Kultūros ministerijos bei 
Vilniaus m savivaldybės 
sprendimų. 

2. Personalo ir žmogiškųjų 
ištekių efektyvinimas 

Organizuoti kvalifikacijos kėlimo 
seminarus, deleguoti į tarptautines 
konferencijas. Kūrybiniam 
kolektyvui kviesti pedagogus, kurie 
vestų meistriškumo kėlimo kursus. 

Naujų profesinių 
kompetencijų įgijimas, 
kasdienės veiklos 
efektyvinimas ir bendro 
darbinio klimato gerinimas; 
profesinis meistriškumo 
augimas. 

2021 - 2023 m. 

3. Bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo procesas Įgyvendinti buhalterinės apskaitos 

skyriaus konsolidavimo procesą. 
 
 

Planuotina, kad per 
artimiausius metus turėtų būti 
optimizuota dalis darbuotojų 
funkcijų ir perduota 
centralizacijai. 

Iki 2021 m. sausio 4 d. 

 
LNOBT 2021–2023 m. strateginis veiklos planas skelbiamas interneto puslapyje, adresu: 
http://www.opera.lt/apie-teatra/dokumentai. 

 
 
 



195 
 

 Lietuvos nacionalinis dramos teatras 47.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
           Lietuvos nacionalinis dramos teatras (toliau –Teatras) Vyriausybės prioritetinių 
darbų nevykdo. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

6961,0 6989,0 28,0 Didėja   128 tūkst. eurų, iš jų: 
48 tūkst. eurų -  Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
15 tūkst. eurų - dėl BD padidinimo 1 euru; 
5 tūkst. eurų € - dėl MMA padidinimo; 
60 tūkst. eurų - pajamų įmokos. 
Mažėja 100 tūkst. eurų - lėšos investicijų projektui. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

6989,0 4267,0          -2722,0 Didėja 290,0 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 
Mažėja 3012,0 tūkst. eurų – investiciniam projektui. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

4267,0 4129,0           -138,0 Didėja 100,0 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 
Mažėja 238,0 tūkst. eurų – investiciniam projektui. 

 

IV. Informacija apie programas 
Programos tikslas – plėtoti nacionalinį teatro meną, ugdyti didesnį teatro poreikį visuomenėje, 

inicijuoti ir įgyvendinti naujoves teatro meno bei vadybos srityje.  
Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 
 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 5096,6 7521,7 6961,0 6989,0 4267,0 4129,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

6989

4267 4129

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas programai, tūkst. eurų

2021

2022

2023



196 
 
Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos struktūrai (sujungus arba 
išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti duomenys. 

 Strateginiam tikslui pasiekti nustatyti 2 efekto vertinimo kriterijai: 
 E-01-01 „Lankytojų skaičius“, 
 E-01-02 „Vidutinis salių užimtumas įstaigos organizuotose pasirodymuose stacionare“. 
  
E-01-01 Lankytojų skaičius (žm.) 

 
Šis vertinimo kriterijus apima visus teatro renginius, skirtus plačiajai auditorijai – tiek spektaklius, 
tiek edukacinius ir kitus kultūrinius renginius, kuriais plečiama teatro auditorija. Šie skaičiai 
atspindi LNDT veiklą visos Lietuvos mastu, nes apima ne tik teatro erdvėse apsilankančius 
žiūrovus, bet ir visus žiūrovus, kurie lankosi teatro spektakliuose gastrolių Lietuvoje ir užsienyje 
metu. Kadangi LNDT reprezentuoja Lietuvos kultūrą užsienyje, užsienio auditorijos plėtra ir jos 
kiekybinė išraiška taip pat yra svarbi šio kriterijaus dedamoji.  
Pagrindiniai pasiekimai – aukščiausio teatro meno sklaidos intensyvinimas Lietuvos regionuose ir 
Lietuvos valstybės ir kultūros reprezentavimas užsienyje. 
N.B. Rodiklis neturi vidurkio Europos Sąjungoje, todėl palyginti nėra galimybės. 
Antrasis kriterijus – Vidutinis salių užimtumas įstaigos organizuotuose pasirodymuose stacionare ir 
renginiuose – atspindi teatro veiklos kokybę – t.y., kaip žiūrovai užpildo teatro renginius. Šis 
kriterijus padeda įvertinti teatro renginių turinio kokybę ir iš dalies patrauklumą auditorijai, taip pat 
teatro rinkodaros efektyvumą. 
E-01-02 Vidutinis salių užimtumas įstaigos  organizuotuose pasirodymuose stacionare ir gastrolėse 
(proc.) 

 
N.B. Rodiklis neturi vidurkio Europos Sąjungoje, todėl palyginti nėra galimybės. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 50000 40000 49000 64000 65000 90000

Faktas 64000

ES vidurkis

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000
80000
90000

100000



197 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1 
1 

Lietuvos nacionalinio dramos teatro pastato Vilniuje, 
Gedimino pr. 4, rekonstravimas 

3500,0  488,0  250,0 
 

 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

 

Bendrosios veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti 
darbai 

Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Turto valdymas ir 
teatro 
infrastruktūros 
atnaujinimas 

Baigiamos statyti ir 
įdiegiamos įrangos 
technologijos naujoje 
Mažojoje salėje ir 
Studijoje. 
 

Kokybiškesnės žiūrovų aptarnavimo 
paslaugos – trys salės, iš kurių dvi – 
naujos. Mažosios salės vietų skaičius 
padidės nuo 171 iki 362, o Studijos – 
nuo 60 iki 100. 

2021 m. II 
ketvirtis 

2.Viešojo sektoriaus 
finansų valdymas 

Perduoti dalį 
buhalterinės apskaitos 
tvarkymo ir personalo 
administravimo 
funkcijų 
Nacionaliniam 
bendrųjų funkcijų 
centrui. 

Centralizuota buhalterijos apskaita ir 
personalo administravimas su kitomis 
valstybinėmis biudžetinėmis 
įstaigomis.  

2021 m. IV 
ketvirtis 

3. IT infrastruktūra IT sistemų analizė ir 
tobulinimo poreikio 
rengimas.  
Informacijos saugumo 
užtikrinimas. 

Išnagrinėtos teatro naudojamos 
informacinės sistemų galimybės ir 
išgryninti pasiūlymai IS tobulinimui. 
Įgyvendinti priemones informacijos 
saugumui ir prieinamumui užtikrinti. 

2021 m. IV 
ketvirtis 

 
LNDT 2021–2023 m. strateginis veiklos planas skelbiamas interneto puslapyje, adresu: 
http://www.teatras.lt/lt/teatras/veiklos-planai-ir-ataskaitos/ 

 
 



198 
 

 Nacionalinis Kauno dramos teatras 48.
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Nacionalinis Kauno dramos teatras (toliau –Teatras) Vyriausybės prioritetinių darbų nevykdo. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. 

planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2021–2020 
m.) 

2567,0 3068,0 501,0 Didėja 601 tūkst. eurų, iš jų: 
31,0  tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų 
darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 
darbą įstatymui įgyvendinti; 
10 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos bazinio dydžio 
padidinimo; 
10 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo; 
550 tūkst. eurų – spektaklių aptarnavimui ir sklaidai 
reikalingoms prekėms ir paslaugoms bei turtui įsigyti, 
jaunųjų aktorių atlyginimams. 
Mažėja 100,0 tūkst. eurų - lėšos investicinio projekto 
„Muzikos instrumentų Nacionaliniam Kauno dramos teatrui 
įsigijimas“. 
 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2022–2021 
m.) 

 

        3068,0          2518,0 0,0 Mažėja 550 tūkst. eurų – lėšos kitoms prekėms ir 
paslaugoms bei turtui įsigyti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2023–2022 
m.) 

 

        2518,0          2518,0 0,0  

3068

2518 2518

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programą, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



199 
 

IV. Informacija apie programas 
 

1.1 programa – Scenos meno 
pristatymas žiūrovui, edukacinės 
veiklos 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

š viso      1980,0      2103,0     2567,0      3068,0     2518,0      2518,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 

Vykdant programą „1.1. Profesionalaus scenos meno pristatymas visuomenei, edukacinės veiklos“, 
nacionalinis Kauno dramos teatras (toliau – NKDT) siekia efektyviai įgyvendinti strateginį tikslą  – stiprinti 
profesionalaus scenos meno kokybę, ugdyti ir atskleisti institucijos kultūrinį savitumą. Ypatingas dėmesys 
kreipiamas į repertuaro formavimą:  koncentruojamasi į aktualius klasikinių bei šiuolaikinių literatūros 
kūrinių pastatymus, kuriuos režisuoja pripažinti Lietuvos ir užsienio režisieriai.  
Ateinantiems 2021 – 2023 m. numatyti svarbiausi darbai: toliau darbuotis su iškiliausiais Lietuvos 
režisieriais ir bent vienam pastatymui per sezoną kviesti pasaulyje žinomus režisierius, veikti bendrai su 
Lietuvos ir užsienio organizacijomis, pristatant bendros kūrybos scenos meno kūrinius, reguliariai pristatyti 
aktualius Lietuvos ir užsienio teatrų pastatymus Kauno auditorijai, ieškoti naujų, talentingų pradedančių 
režisierių tiek Lietuvoje, tiek ir užsienyje, užtikrinti reguliarų NKDT spektaklių prieinamumą socialiai 
pažeidžiamoms grupėms ir svečiams iš užsienio, ypatingą dėmesį skirti edukacinei veiklai, kuri atitiktų vaikų 
ir paauglių psichologinę raidą bei skatintų domėtis gyvenimo aplinka ir visuomene, ugdytų kultūrinį 
išprusimą, perimti užsienio teatrų gerąsias patirtis, užmezgant ir plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą, 
bendradarbiauti su universitetais ir kitomis švietimo įstaigomis vykdant tiek nacionalinius, tiek tarptautinius 
mokslinius tyrimus, pagal galimybes stiprinti gastrolių užsienyje sritį.  

Strateginiam tikslui pasiekti nustatyti efekto vertinimo kriterijai:  
Lankytojų skaičius (žm.) 

 
 

Vidutinis salių užimtumas įstaigos organizuotuose pasirodymuose stacionare (proc.). 

 
Salių užimtumo kriterijus tiesiogiai susijęs su numatoma lankytojų skaičiaus prognoze. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 57000 61000 62000 59000 62000 63000

Faktas 61000 61000 56000

ES vidurkis

52000

54000

56000

58000

60000

62000

64000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 90 84 88 89

Faktas 87 88,5 81,43

ES vidurkis

76
78
80
82
84
86
88
90
92



200 
 

Pavaizduotame grafike atsispindi, kad 2020 m. prognozuotas 90 proc. užimtumas pasiektas nebuvo. 
Neigiamo rezultato priežastys tos pačios – pasaulinė pandemija, iš kurios išėjimas, net ir sušvelnintomis 
priemonėmis, turės neigiamų pasekmių 2021 m. lankomumui ir salių užpildymui tiek gastrolėse, tiek 
stacionare organizuotuose pasirodymuose. Nors 2021 m. rodikliai numatomi pozityvesni, tačiau pandemijos 
metu išaugęs nedarbo lygis ir padidintas socialinis atsargumas į sales surinks kiek mažiau žiūrovų nei 2019-
iais.  2022-ieji – Europos kultūros sostinės metai, kuriais Europos ekonomika ir socialinis gyvenimas turėtų 
būti atsistatę į prieškrizinį laikotarpį, tad nuoseklus ir palaipsninis augimas išliks ir 2023 m. 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Teatras VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimas 

Organizuoti ir sudaryti sąlygas 
teatro darbuotojams dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo kursuose, 
seminaruose, mokymuose. 

Siekiama, kad teatre dirbantys 
specialistai būtų aukščiausios 

kvalifikacijos, nuolatos 
tobulintų savo žinias bei 

pritaikytų jas vykdant savo 
srities užduotis. 

Veikla tęstinė, vykdoma nuolat.  

2. Bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo procesas 

Įgyvendinti buhalterinės 
apskaitos skyriaus 

konsolidavimo procesą. 

Planuotina, kad per 
artimiausius metus turėtų būti 
optimizuota dalis darbuotojų 

funkcijų ir perduota 
centralizacijai. 

Funkcijos konsoliduojamos nuo 
2021 m. gegužės 3 d. 

 

3. Dokumentų valdymas 

Įsivesti dokumentų apskaitos ir 
valdymo sistemą per 2020 m., 

kuri padėtų fiksuoti elektroninę 
dokumentaciją. 

Norima, kad gaunamų ir 
siunčiamų laiškų skaičius 

greičiau pereitų į elektroninių 
laiškų versijas, bent iki 50% 

visų laiškų. 

Iki 2021 m. II ketvirčio pabaigos 

Nacionalinis Kauno dramos teatras: https://dramosteatras.lt/lt/teatras/dokumentai/ 
 
 

 Koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė filharmonija 49.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos nacionalinė filharmonija (toliau – Filharmonija) Vyriausybės prioritetinių darbų 
nevykdo. 

II. Asignavimai vykdomai programai 2021–2023 m. 
Filharmonija vykdo 1 programą „Klasikinės ir šiuolaikinės muzikos meno sklaida“. 
  



201 
 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

5604,0 5599,0 -5,0 Didėja 119,0 tūkst. eurų, iš jų: 
83 tūkst. eurų -  Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
23 tūkst. – dėl pareiginės algos bazinio dydžio didinimo; 
13 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo. 
Mažėja 124,0 tūkst. eurų, iš jų:  
100 tūkst. eurų – pajamų įmokos,  
24 tūkst. eurų – turto įsigijimo išlaidos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

5599,0 5649,0 50,0 Didėja 50 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

5649,0    5699,0 50,0 Didėja 50,0 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 

 

IV. Informacija apie programą 
Vykdydama programą „Klasikinės ir šiuolaikinės muzikos meno sklaida“ Filharmonija rengia 

ir pristato Lietuvoje bei užsienyje: savų meno kolektyvų (jungia 5 meno kolektyvus: Lietuvos 
nacionalinį simfoninį orkestrą, Lietuvos kamerinį orkestrą, Čiurlionio kvartetą, Vilniaus valstybinį 
kvartetą bei kamerinį ansamblį „Musica Humana“,) ir kitų Lietuvos profesionalių atlikėjų 
aukščiausio lygio koncertines muzikines programas; pasaulio muzikos vertybes; Lietuvos bei 
užsienio profesionalių atlikėjų bendrus muzikinius projektus; iškilių Lietuvos kompozitorių kūrybą; 
tematinius koncertų ciklus („Visai šeimai“, „Muzikos enciklopedija gyvai“) ir festivalius 
(tarptautinius: Vilniaus festivalį ir Vilniaus fortepijono muzikos festivalį, J.S. Bacho muzikos 
festivalį, vasaros festivalius: „Kuršių nerija“, „Nakties serenados“); organizuoja gastroles užsienyje, 
dalyvauja tarptautiniuose muzikos festivaliuose, atstovauja Lietuvą svarbiuose valstybiniuose 
renginiuose; bendradarbiauja su Lietuvos regionų savivaldybėmis, kultūros centrais, mokyklomis 
rengdama koncertus jų visuomenei;  vykdo edukacines programas visoje Lietuvoje. 

Programa suteikia galimybes koncertų lankytojams pažinti Lietuvos bei užsienio klasikinę ir 
šiuolaikinę muziką, tenkinamas įvairių visuomenės socialinių bei amžiaus grupių poreikis 
profesionaliajam muzikos menui, vykdomas muzikinis ugdymas, formuojamas teigiamas mūsų 
šalies kultūros įvaizdis užsienyje. Skiriamas ypatingas dėmesys Lietuvos regionams: nuo 45 iki 50 
proc. koncertų kasmet surengiama  kituose šalies miestuose, regionų kultūros centruose, mokyklose, 
bibliotekose, dvaruose, bažnyčiose.  

5599

5649

5699

5520

5540

5560

5580

5600

5620

5640

5660

5680

5700

1 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas programai, tūkst. Eur

2021

2022

2023



202 
 

Programai vykdyti skirti 2018-2019 m. ir numatomi 2020-2023 m. asignavimai pateikiami 
lentelėje: 

01.03 programa „Klasikinės ir šiuolaikinės 
muzikos meno sklaida“ 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4763,0 5169,0 5604,0 5599,0 5649,0 5699,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Vienas svarbiausių programos vertinimo efekto kriterijų yra lankytojų skaičius, kuris 

parodo, kiek lankytojų kasmet apsilanko Filharmonijos organizuotuose koncertuose Lietuvoje ir 
užsienyje. Informacija apie 2018-2019 m. pasiektus ir numatomus pasiekti 2020-2021 m. šio 
vertinimo kriterijaus rezultatus (ES rodiklio nėra) pateikiama  grafike: 

 

 
Pastaba. 2021 m. planuojamas mažesnis lankytojų skaičius, atsižvelgiant į koronaviruso COVID-19 

pandemijos ilgesnio laikotarpio prognozes.  
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Filharmonija neįgyvendins VIP projektų.   
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1.  Personalo valdymas 1. Kelti kultūros darbuotojų kompetenciją, 
deleguojant juos į tarptautines konferencijas, 
seminarus bei asociacijas. 
 2. Dalyvauti, teikiant reikiamą informaciją, 

LR Vyriausybės įgyvendinamame personalo 
administravimo funkcijų konsolidavime. 

1.  Bus įgyta naujų idėjų vadybos, 
veiklos organizavimo bei sklaidos 
srityje.  
2.  Personalo administravimo 
funkcijos bus konsoliduotos nuo 
2021 m. gegužės 3 d.  

2021-2023 m. 

2. Turto valdymas 1. Atnaujinti pasenusius muzikos 
instrumentus, įsigyjant po 2-3 aukštos 
kokybės styginius muzikos instrumentus. 

Padidės muzikos programų atlikimo 
kokybė. 

2021-2023 m. 

3. Dokumentų valdymas 
1.  Įdiegti naujas: Bilietų pardavimo/ 
administravimo ir Dokumentų valdymo 
sistemas. 
 

Padidės renginių bei jų lankytojų 
aptarnavimo kokybė, galimybės 
sisteminti ir analizuoti pardavimus, 
dokumentų aptarnavimo bei 
valdymo operatyvumas. 

2021 m. 

4. Finansų valdymas ir 
apskaita 

1. Dalyvauti, teikiant reikiamą informaciją, 
LR Vyriausybės įgyvendinamame 
buhalterinės apskaitos funkcijų 
konsolidavimo procese. 

Buhalterinės apskaitos funkcijos 
bus konsoliduotos nuo 2021 m. 
sausio 4 d. 

2021 m. 

Strateginio veiklos plano projektas, o vėliau - patvirtintas planas: 
https://www.filharmonija.lt/lt/apie-mus/teisine-informacijateisine-informacija/strategija.html. 

 
 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

planas 105,5 95,0 104,5 76,0 100,0 104,5

faktas 131,7 116,9

0

50

100

150

Lankytojų skaičius, tūkst. žmonių



203 
 

 Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 50.
rūmai 

 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Muziejus Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Muziejus įgyvendina vieną programą – „Vertybių kaupimas, saugojimas, tyrimas ir 

populiarinimas“ kodas (01-01). 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

3 420,00 3 468,00 48,00 Didėja 56 tūkst. eurų, iš jų: 
43 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
13 tūkst. eurų - dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo; 
Mažėja 8 tūkst. eurų - dėl personalo administravimo funkcijos 
perdavimo NBFC. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

3 468,00 3 468,00   
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

3 468,00 3 468,00   
 

IV. Informacija apie programas 
Muziejaus programa – „Vertybių kaupimas, saugojimas, tyrimas ir populiarinimas“ kodas 

(01-01). Šios programos 2018 metais didžiausią asignavimų sumą sudarė VIP lėšos skirtos Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų B dalies atkūrimui. Lentelėje 2018–2019 m. asignavimai 
pateikti su VIP lėšomis, biudžeto patikslinimais ir viršplaninėmis muziejaus uždirbtomis lėšomis. 
2018 metais užbaigti atkūrimo darbai, dėl to nuo 2019 m. VIP lėšų nebėra. 

 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 11 734,2 3 255,1 3 420,0 3 468,0 3 468,0 3 468,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 

3468 3468 3468

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

1 programa

2019-2021 metų asignavimų paskirstymas programai, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



204 
 

Pagrindiniai vykdomos programos efektyvumo vertinimo kriterijai – lankytojų (apsilankymų) skaičius 
(vienetai) ir visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (procentai). 

 

Lankytojų (apsilankymų) skaičius (vienetais). 
 

 
 

Muziejaus siekiamybė yra užtikrinti, kad ateityje apsilankymų muziejuje skaičius 
stabilizuotųsi maždaug ties gana aukšta 400 tūkst. vienetų per metus riba. Todėl 2021 m. 
planuojamas toks pat apsilankymų skaičius kaip ir 2020 m. Tačiau jau dabar iš esmės tampa aišku, 
kad nuo 2020 m. kovo 13 d. nustatyti veiklos ribojimai dėl pandemijos COVID-19 bei 
prognozuojant, kad karantinas ar kitos ypatingos sąlygos užsitęs sunkiai numanomą laiką, o jų 
pasekmės turės didelę inerciją ir neabejotinai bus ilgalaikės, šis lankytojų apsilankymų skaičiaus 
planas gali būti pernelyg optimistinis. Dėl to, stebint situaciją dėl COVID-19 pasaulyje ir Lietuvoje, 
vėlesniuose planavimo etapuose šis rodiklis gali būti koreguojamas.  

 
Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (procentais). 
 

 
2019 m. reikšmė – apskaičiuotas faktas, o 2020–2023 m. reikšmės yra planinės. Numatoma 

2021–2023 metais pristatyti visuomenei nuolatinėse ekspozicijose ir parodose ne mažiau kaip po 
2500 eksponatų. Tai sudarys apie 2 procentus nuo bendro Muziejaus rinkinio. Kultūros, meno ir 
istorijos rinkinys pristatomas gerokai išsamiau, o žymiai gausesnio Archeologijos rinkinio 
numatoma rodyti dalis ryškiai mažesnė, pristatomi tik vertingiausi ir informatyviausi eksponatai.  

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 200000 250000 400000 400000 400000 400000

Faktas 429216 598192

200000
250000

400000 400000 400000 400000
429216

598192

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

2019 2020 2021 2022 2023

Faktas 2,17

Planas 2 2 2 2

1,9

1,95

2

2,05

2,1

2,15

2,2

Faktas Planas



205 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Muziejus VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Bendrųjų funkcijų 
konsolidavimas (vykdant LRV 
programos įgyvendinimo planą) 

Buhalterinės apskaitos tvarkymo 
funkcijų centralizavimas. 

2 darbo vietų 
optimizavimas. 

2022 m. 
I–IV ketvirtis 

 Dokumentų valdymo funkcijų 
centralizavimas.  

1 darbo vietos 
optimizavimas. 

Neatlygintinai gautos paramos iš 
mecenatų, rėmėjų pritraukimas 

Pravesti 10 derybų su potencialiais 
rėmėjais. 

Sudarytos 2 paramos 
sutartys ir gauta parama. 

2021 m.  
I–IV ketvirtis 

Lankytojų aptarnavimo sąlygų 
gerinimas 

Rinkti ir sisteminti duomenis apie 
lankytojų nuomonę, susijusią su 
Muziejaus ekspozicijų ir parodų 
lankymu, teikiamomis paslaugomis 
ir sukurtais produktais bei, 
atsižvelgiant į tai, gerinti lankytojų 
aptarnavimo sąlygas. 

Atlikti vieną rinkos 
(lankytojų) tyrimą per 
ataskaitinį laikotarpį. 
 

2021 m.  
I–IV ketvirtis 

 
Papildyti ir išplėsti ekspozicijų 

audiogidą. 

Išplėstas ekspozicijų 
audiogidas viena užsienio 
kalba.  

 Integruoti šiuolaikinių 
technologijų inovatyvius e-
produktus į Muziejaus nuolatines 
ekspozicijas. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
sukurti 1 naują e-produktą.  

 Išplėsti e-paslaugas, pateikti 
naujus e-produktus ir juos perkelti į 
virtualią erdvę. 

Sukurti 3 naujas e-
paslaugas.  

 Tobulinti personalo 
kompetencijas. 

Kvalifikaciją kėlė 30 proc. 
personalo. 

Lankytojams priimti skirtų naujų 
erdvių įveiklinimas 

Sudaryti konkrečių projektų 
įgyvendinimui kūrybinės 
partnerystės sutarčių su kitomis 
kultūros, meno, paveldo, mokslo ir 
studijų įstaigomis bei 
nevyriausybinėmis organizacijomis 
Lietuvoje ir užsienyje. 

Sudaryta 10 kūrybinės 
partnerystės sutarčių. 

2021 m.  
I–IV ketvirtis 

Vidinės ir išorinės 
komunikacijos stiprinimas. 

Organizuoti vidinės 
komunikacijos mokymus. 

Organizuoti vienerius 
mokymus personalui. 

2021–2022 m. 

 Plėsti socialinių tinklų bazės 
įrankių panaudojimą 
komunikacijai. 

Diversifikuota dalis 
komunikuojamos 
informacijos 
besikeičiančioms tikslinėms 
auditorijoms 3 socialinių 
tinklų platformose. 

 

Muziejaus interneto tinklalapis, kuriame bus skelbiamas strateginio veiklos plano projektas, o 
vėliau ir patvirtintas planas https://www.valdovurumai.lt/muziejaus-veikla/muziejaus-dokumentai.  

 

 Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba 51.

 
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba (toliau – LVAT) tiesiogiai nedalyvauja Vyriausybės 
planuojamose struktūrinėse reformose ir (ar) strateginiuose projektuose. 

 



206 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

8916 10288 1372 Didėja 1 403 tūkst. eurų, iš jų: 
63 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
10 tūkst. eurų - dėl VĮ Turto bankas keičiamo valdomų patalpų 
administravimo modelio iš atlygio į nuomą; 
98 tūkst. eurų - elektroninio archyvo informacinės sistemos priežiūros 
išlaidos (iš jų 21 tūkst. eurų darbo užmokesčiui); 
1170 tūkst. eurų - valstybės investicijų projekto „Archyvų komplekso 
pastato Vilniuje, O. Milašiaus g. 23, statyba“ įgyvendinimo lėšos; 
15 tūkst. eurų – planuojamos didesnės biudžetinių įstaigų pajamų įmokos 
(spec. lėšos); 
38 tūkst. eurų – dėl pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio 
padidinimo; 
9 tūkst. eurų – dėl MMA padidinimo. 
Mažėja 31 tūkst. eurų - lėšos, skirtos sumažintam darbo užmokesčiui 
kompensuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

10288 11473 1185 Didėja 1202 tūkst. eurų, iš jų: 
1192 tūkst. eurų - valstybės investicijų projekto „Archyvų komplekso 
pastato Vilniuje, O. Milašiaus g. 23, statyba“ įgyvendinimo lėšos; 
10 tūkst. eurų – planuojamos didesnės biudžetinių įstaigų pajamų įmokos 
(spec. lėšos). 
Mažėja 17 tūkst. eurų - dėl sumažintų elektroninio archyvo informacinės 
sistemos priežiūros išlaidų. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

11473 11 007 -466 Didėja 289 tūkst. eurų, iš jų: 
189 tūkst. eurų - elektroninio archyvo informacinės sistemos priežiūros 
išlaidos; 
100 tūkst. eurų – projekto „Lietuvos ypatingojo archyvo pastato Vilniuje, 
Gedimino pr. 12, rekonstravimas“, nepriskirto Valstybės investicijų 
programai, įgyvendinimo lėšos. 
Mažėja 755 tūkst. eurų, iš jų: 
745 tūkst. eurų - valstybės investicijų projekto „Archyvų komplekso 
pastato Vilniuje, O. Milašiaus g. 23, statyba“ įgyvendinimo lėšos; 
10 tūkst. eurų - biudžetinių įstaigų pajamų įmokos. 

IV. Informacija apie programas 
1. LVAT vykdo Nacionalinio dokumentų fondo administravimo programą, kodas – 01.02. 

Programa skirta užtikrinti nuolat saugomų įvairių formų dokumentų, tarp jų ir audiovizualinio 
paveldo dokumentų, kaupimą, jau priimtų saugoti dokumentų tvarkymą, išsaugojimą, 

8721,0

1567,0

9906,0

1567,0

9440,0

1567,0

0,0

2000,0

4000,0

6000,0

8000,0

10000,0

12000,0

01.02 programa 01.03 programa

2021 - 2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal    
programas, tūkst. eurų

2021 m.

2022 m.

2023 m.



207 
 

skaitmeninimo veiklas ir saugomų dokumentų pateikimą vartotojams įvairiomis formomis (teikiant 
administracines, viešąsias ar kultūros paslaugas). Ši programa taip pat apima dokumentų ir archyvų 
valstybinio valdymo srities reglamentavimą ir dalyvavimą formuojant nurodytos srities politiką. 

LVAT vykdo Valstybės perduotos savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo 
funkcijos vykdymo koordinavimo programą, kodas – 01.03. Programa skirta užtikrinti Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų 
archyvinių dokumentų tvarkymo funkcijai atlikti, efektyvesnį panaudojimą. 

1.1. Informacija apie programoms skiriamus asignavimus pateikiama šiose lentelėse: 

01.02 Nacionalinio dokumentų fondo 
administravimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 7763,0 6479,1 8916,0 8721,0 9906,0 9440,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

01.03 Valstybės perduotos savivaldybėms 
priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo 
funkcijos vykdymo koordinavimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1469,4 1510,9 1560,0 1567,0 1567,0 1567,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

 
1.2. Strateginio tikslo pasiekimui įvertinti, vykdant programas „Nacionalinio dokumentų 

fondo administravimas“ ir „Valstybės perduotos savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų 
tvarkymo funkcijos vykdymo koordinavimas“, yra numatyti du efekto kriterijai: 

• E-01-01 –Informacijos EAIS ir e. kinas apie valstybės archyvuose saugomus dokumentus 
kiekio pokytis. 

 
• E-01-02 – E-01-02 Asmenų, besinaudojančių archyvų paslaugomis ir teigiamai 

vertinančių archyvų paslaugas, dalis (procentai). 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

11. 
Archyvų komplekso pastato Vilniuje, O. 
Milašiaus g. 23, statyba. 

1524,0 0,0 2716,0 0,0 1971,0 0,0 

22. 
Elektroninio archyvo informacinės sistemos 
plėtra, pritaikant informacines sistemas duomenų 
perėmimui į valstybės archyvus. 

0,
0 

0,0 0,
0 

0,0 0,0 0,0 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 3,3 4,3 5,3 6,6 7,6 8,6

Faktas 3,6 4,6

0

5

10

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 30 87

Faktas 85,8

20

40

60

80



208 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Dokumentų valdymas Užtikrinti reikiamas technines 
sąlygas rengti elektroninius 
dokumentus. 

Elektroniniai dokumentai 
sudarys 92 procentus visų 
LVAT rengiamų 
dokumentų. 

2021 m. IV ketvirtis 

Skirti pakankamai lėšų dokumentų 
valdymo sistemai palaikyti. 

2. Bendrųjų funkcijų (išskyrus 
personalo valdymo ir finansų 
valdymo ir apskaitos) 
konsolidavimas  

Įvertinti LRVK sprendimus dėl 
bendrųjų funkcijų (dokumentų 
valdymo, viešųjų pirkimų, turto 
valdymo ir kitų) konsolidavimo, 
peržiūrėti ir pakeisti teisės aktus, 
susijusius su LVAT ir valstybės 
archyvų veiklos organizavimu.  

Funkcijų optimizavimas ir 
lėšų taupymas. 
 

2021 m. IV ketvirtis 
 
LVAT bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo procese 
dalyvauja nuo 2018 m. liepos 
3 d. 

3. Specialiųjų funkcijų procesų 
optimizavimas 

Įvertinti valstybės archyvų 
kaupiamų audiovizualinių 
dokumentų ir skaitmeninės kilmės 
dokumentų priėmimo ir prieigos 
prie jų užtikrinimo procesus. 

Pakeisti teisės aktai, susiję 
su valstybės archyvų 
susijusių specialiųjų 
funkcijų vykdymu. 

2021 m. IV ketvirtis 

4. Veiklos organizavimas Atlikti centralizuoto valstybinės 
archyvų sistemos veiklos modelio 
struktūrinę, finansinę ir procesų 
analizę. 

Parengtas centralizuoto 
valstybinės archyvų 
sistemos veiklos modelio 
aprašymas. 

2022 m. II ketvirtis 

 
LVAT Strateginio veiklos plano projektas, o vėliau ir patvirtintas strateginis veiklos planas 

bus skelbiami LVAT interneto svetainėje: http://archyvai.lt/lt/veikla/planavimo-dokumentai.html  
 

 

 Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės 52.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Tautinių mažumų departamentas Vyriausybės prioritetinių darbų nevykdo. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 
 

1314 1314 1314

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

01-01 programa Tautinių mažumų integracijos į Lietuvos 
visuomenę, išsaugant jų tapatybę (tūkst. eurų)

2021 m. asignavimai Numatomi 2022 m. asignavimai Numatomi 2023 m. asignavimai



209 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1 164 1 314 150,0 Didėja 150 tūkst. eurų, iš jų: 
2 tūkst. eurų - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymui įgyvendinti; 
21 tūkst. eurų - dėl VĮ Turto bankas keičiamo valdomų patalpų 
administravimo modelio iš atlygio į nuomą; 
2 tūkst. eurų - dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo; 
125 tūkst. eurų – tautinių mažumų kultūros ir integracijos centrų veiklai. 

2021 m. projektas 
2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 
 

         1 114          1 314 0  

2022 m. projektas 
2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

         1 114         1 314 0  

 

IV. Informacija apie programas 
Departamento strateginis tikslas – siekti tautinių santykių darnos. Departamentas, 

įgyvendindamas strateginį tikslą, siekia darnios Lietuvos visuomenės, visapusiškai panaudodamas 
šalyje gyvenančių tautų kultūrinį potencialą valstybės pažangai.  

Strateginį tikslą įgyvendinanti programa – tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, 
išsaugant jų tapatybę, kurios tikslas – spartinti tautinių mažumų integraciją, puoselėjant jų tautinį 
tapatumą bei tarpkultūrinį dialogą, kaip sudėtinės darnios šalies pažangos dalį. 

Programos tikslo uždavinys – Sudaryti sąlygas tautinių mažumų atstovams integruotis į 
visuomenę, neprarandant savitos kultūros. Vykdydamas šią programą, Departamentas: skatina 
tautinių mažumų integraciją; sudaro sąlygas puoselėti tautinę tapatybę; stiprina tautinę toleranciją 
visuomenėje. 

 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama  lentelėje:  
. 
01.001 Tautinių mažumų integracija į 
Lietuvos visuomenę, išsaugant jų 
tapatybę 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso         978 1008       1164 1189 1189 1189 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Efekto kriterijus:  „Tautinėms mažumoms priklausančių asmenų, kurie jaučia palankų kitų 

Lietuvos piliečių vertinimą, dalis (procentais)“. Šis vertinimo kriterijus buvo nustatytas 2010 metais 
ir skaičiuojamas kas treji metai. 2019 m. efekto vertinimo kriterijaus reikšmės nustatymui naudoti 
Departamento, kartu su nevyriausybiniais partneriais įgyvendinamo ESF finansuojamo projekto 
„Tautinių mažumų atstovų įtraukimas į darbo rinką“ (Nr. 07.3.4-ESFA-V-426-02-0001, 7 
prioritetas: Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas) metu atliekamo tautinių 
mažumų grupių tankiausiai gyvenamose vietovėse lauko tyrimo duomenys. Tyrimo pabaiga – 2020 
metų IV ketvirtis.  



210 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

 
2021-2023 m. vykdyti valstybės investicijų projektų neplanuojama. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

 

Patvirtintas strateginis veiklos planas skelbiamas: http://tmde.lrv.lt/lt/administracine-
informacija/planavimo-dokumentai 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO VALDYMO SRITIS 

 

 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 53.

 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Departamentas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

2016 2019 2022 2023*

Planas 84 86

Faktas 77

72

74

76

78

80

82

84

86

88

Bendrosios 
veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinim
o terminas 

Turto 
valdymas 

1.1. Kiekvienais metais 
peržiūrėti Departamento 
valdomo nekilnojamojo turto 
panaudojimą. 

Užtikrintas patalpų naudojimas 
tiesioginėms tautinių bendruomenių 
sociokultūrinėms reikmėms. 

2020–2021 
m. 

 

1.2. Užtikrinti pastato, 
inžinerinių sistemų priežiūros ir 
aptarnavimo paslaugų 
apjungimą. 

Bus apjungtos kelios aptarnavimo 
paslaugos į vieną, sumažintos pastato 
aptarnavimo išlaidos. 

2020–2022 
m. 

Personalo 
valdymas 

2.1. Užtikrinti Departamento 
darbuotojams nuotolinio darbo 
galimybes. 

Sudarytos galimybės esant būtinybei 
Departamento darbuotojams dirbti 
nuotoliniu būdu. 

2020-2022m. 

Dokumentų 
valdymas 

3.1. Įdiegti Departamente 
elektroninę projektinio 
finansavimo paraiškų priėmimo 
sistemą. 

Sumažės popierinių dokumentų 
naudojimas, administracinė paraiškų 
registravimo našta.  

2021-2022 
m. 



211 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 2021 m. projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

840,0 1 040,0 200,0 Didėja 200,0 tūkst. eurų, iš jų:  
128 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui padidinti; 
5 tūkst. eurų – BD padidinti. 
67 tūkst. eurų – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 
departamentas (toliau – Departamentas) veiklos išlaidoms 
padengti. 
Departamentas yra viena iš nedaugelio Vyriausybės įstaigų, 
turinti mažiausią pareigybių skaičių ir mažiausius pareigybių 
koeficientus. Susiklostė praktika, kad DU dydis tapo 
priklausomas nuo Departamentui skiriamų valstybės biudžeto 
asignavimų, o ne nuo dirbančių darbuotojų kvalifikacijos, 
darbo krūvio, atliekamų darbų sudėtingumo. Nepakankamas 
darbo užmokesčio fondas nemotyvuoja darbuotojų turinčių 
patirtį ir įgūdžius likti valstybės tarnyboje, neleidžia konkursų 
metu įdarbinti atitinkamos kvalifikacijos darbuotojų. Šiuo 
metu beveik trečdalis darbuotojų turi žemiausią pagal 
pareigybės grupę leistiną darbo užmokesčio koeficientą. 
Atsižvelgiant į tai, prašoma didinti darbo užmokestį. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 040,0 1 040,0 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1 040,0 1 040,0 0  

 

IV. Informacija apie programą 
 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės bei vartojimo prevencijos įgyvendinimas ir koordinavimas 

yra vienintelė Departamento įgyvendinama programa skirta strateginiam institucijos tikslui įgyvendinti – 
sukurti sveikesnę ir saugesnę visuomenę, kurioje kiekvienam žmogui siekiama padėti išvengti alkoholio, 
tabako ir narkotikų daromos žalos ar ją sumažinti, taip pat sudaromos galimybės rūpintis savo, šeimos ar 
bendruomenės narių sveikata, socialine ir ekonomine gerove. Įgyvendinamas programą ir siekdamas savo 
strateginio tikslo, Departamentas vadovaujasi šiais veiklos prioritetais: 1) psichoaktyviųjų medžiagų pasiūlos 
ir paklausos mažinimas, 2) ūkio subjektų priežiūros funkcijų efektyvumo ir veiklos skaidrumo didinimas, 
administracinių paslaugų teikimo gerinimas, 3) psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinės veiklos 
kokybės užtikrinimas ir inovatyvios stebėsenos vystymas. Įgyvendinant programą siekiama sumažinti 

1040 1040 1040

0

200

400

600

800

1000

1200

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės bei vartojimo prevencijos
įgyvendinimas ir koordinavimas

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



212 
 

psichoaktyviųjų medžiagų paklausos / pasiūlos prieinamumą ir žalą, su kuria susiduria vartojantys narkotines 
ir psichotropines medžiagas, taip pat siekiama padidinti ir vidaus administravimo efektyvumą. 
 
01.01. Narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės bei vartojimo prevencijos 
įgyvendinimas ir koordinavimas 

                                 Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 738,0 743,0 840,0 1 040,0 1 040,0 1 040,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

   
 Alkoholio suvartojimas vienam šalies gyventojui, vyresniam nei 15 metų, litrais absoliutaus alkoholio 
(litrais)  
 

 
  Šaltinis: Pasaulio sveikatos organizacija  

  

Efekto kriterijus yra apskaičiuojamas Pasaulio sveikatos organizacijos, kuris apima tiek apskaitytą, 
tiek neapskaitytą alkoholį. Paskutiniai turimi duomenys yra 2016 m. – vienam šalies gyventojui, vyresniam 
nei 15 metų, alkoholio suvartojimas siekė 15 litrų absoliutaus alkoholio. Įgyvendinant numatytas priemones, 
susijusias su alkoholio vartojimo mažinimu, siekiama alkoholio vartojimą kasmet sumažinti po 1 litrą 
absoliutaus alkoholio, tenkantį vienam šalies gyventojui, vyresniam nei 15 metų iki 2022 metų. 

Remiantis Lietuvos Statistikos departamento duomenimis, kurie apima tik apskaitytą alkoholio 
vartojimą, 2019 metais vienam šalies gyventojui, vyresniam nei 15 metų, teko 11,1 litro absoliutaus 
alkoholio (2017 m. – 12,3 litro; 2018 m. – 11,2 litro).  

15–64 m. amžiaus Lietuvos gyventojų, nurodžiusių, kad rūkė tabako gaminius per paskutinį mėnesį, 
dalis (ne daugiau kaip x procentų ataskaitiniais metais) (procentais) 

  
Šaltinis: Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tyrimas 

 

Kriterijus numatytas vadovaujantis Departamento kas 4 metus atliekamo Psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo paplitimo bendrojoje populiacijoje rezultatais. Paskutinis tyrimas buvo atliktas 2016 m. ir turėjo 
būti pakartotas 2020 m. – tačiau dėl COVID-19 pandemijos tyrimas planuojamas atlikti 2021 m. Be to, šis 
kriterijus įtrauktas į Valstybinės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir vartojimo prevencijos 2018–2028 
metų programos įgyvendinimo vertinimo kriterijų sąrašą. Įgyvendinant numatytas priemones siekiama 
kasmet nuosekliai mažinti rūkiusių tabako gaminius skaičių – iki 21 proc. 2023 m. 

15–16 m. mokinių, bent kartą vartojusių kokį nors nelegalų narkotiką, dalis (ne daugiau kaip x 
procentų ataskaitiniais metais) (procentais) 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 14,8 14,4 13,4 12,4 11,4 10,4 10,2

Faktas 15

Europos šalių vidurkis 9,8

0
2
4
6
8

10
12
14
16

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 33,9 33,9 33,9 22 21 21 21

Faktas 33,9

0
5

10
15
20
25
30
35
40



213 
 

           
Šaltinis: Alkoholio ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tyrimas Europos mokyklose 
(ESPAD) 

Kriterijus numatytas remiantis ESPAD tyrimo rezultatais, kuris atliekamas kas 4 metus, vertinant 
mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo ir dažnumo tendencijas. Paskutinis tyrimas buvo 
atliktas 2015 m. ir pakartotas 2019 m. Be to, šis kriterijus įtrauktas į Valstybinės narkotikų, tabako ir 
alkoholio kontrolės ir vartojimo prevencijos 2018–2028 metų programos įgyvendinimo vertinimo kriterijų 
sąrašą. Numatomomis įgyvendinti priemonėmis siekiama mažinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų 
vartojimo paplitimo rodiklį. 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Departamentas VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m.  

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Dokumentų valdymo ir 
administravimo srityje 

Tobulinti institucijos 
dokumentų valdymą, 
padidinant elektroninėje 
erdvėje skaitmeniniu būdu 
tvarkomų dokumentų skaičių 

Skaitmeniniu būdu 
tvarkomų dokumentų 
skaičius elektroninėje 
erdvėje, procentais 

2021 m. – ne mažiau 
kaip 60 proc.; 2022 m. 
– ne mažiau kaip 70 
proc.; 2023 m. – ne 
mažiau kaip 70 proc. 

Plėsti elektroninių 
dokumentų rengimą ir 
tvarkymą naudojant 
Elektroninių dokumentų 
valdymo sistemą (eDVS) 

Per metus gautų ir 
sudarytų (įskaitant ir 
siunčiamų) elektroninių 
dokumentų dalis, nuo 
visų per metus gautų ir 
sudarytų dokumentų 
skaičiaus, procentais 

2021 m. – ne mažiau 
kaip 50 proc.; 2022 m. 
– ne mažiau kaip 50 
proc.; 2023 m. – ne 
mažiau kaip 60 proc. 
 
 

Siunčiamiems dokumentams 
pristatyti naudoti E. 
pristatymo informacinę 
sistemą 

Siunčiamų dokumentų 
dalis nuo visų 
siunčiamų elektroninių 
dokumentų, procentais 

2021 m. – ne mažiau 
kaip 25 proc.; 2022 m. 
– ne mažiau kaip 30 
proc.; 2023 m. – ne 
mažiau kaip 35 proc. 

Personalo valdymo 
srityje 

Organizuoti darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimą, 
ypatingą dėmesį skiriant 
komandos darbo ir vidinės 
komunikacijos gerinimui 

Surengtų darbuotojams, 
komandinio darbo ir 
vidinės komunikacijos 
gerinimo klausimais, 
mokymų / seminarų 
skaičius – 2 

2021 m. II, IV ketv. 

Užtikrinti efektyvų 
žmogiškųjų išteklių 
valdymą, diegiant ir 
tobulinant pažangias 
personalo valdymo 
priemones 

Įsitraukimo / 
pasitenkinimo darbu / 
motyvacijos /  
grįžtamojo ryšio /  
organizacinės kultūros 
tyrimas 

2021 m. II–III ketv. 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 19,2 19,2 19 18,5 18,2 18 18

Faktas 19,2 18

ES vidurkis 18

17

17,5

18

18,5

19

19,5



214 
 

Viešųjų pirkimų srityje Didinti elektroninėmis 
priemonėmis atliekamus 
prekių, paslaugų ir darbų 
mažos vertės viešuosius 
pirkimus 

Elektroninėmis 
priemonėmis atlikti 
prekių, paslaugų ir 
darbų mažos vertės 
viešieji pirkimai, ne 
mažiau kaip 70 
procentų 

2021 m. 

Skatinti viešuosiuose 
pirkimuose plačiau taikyti 
ekonomiškai naudingiausio 
pasiūlymo vertinimo 
kriterijų 

Supaprastinti pirkimai, 
kuriuose pasiūlymai 
vertinami 
vadovaujantis 
ekonomiškai 
naudingiausio 
pasiūlymo vertinimo 
kriterijumi, sudarys ne 
mažiau kaip 25 
procentų 

2021 m. 

Veiklos efektyvumo 
didinimo ir kokybės 
vadybos sistemos 
tobulinimo srityje 

Užtikrinti veiksmingą ir 
efektyvų informacinių 
sistemų palaikymą, vystymą, 
integraciją ir saugumą 

Organizuotas ir 
įvykdytas turimos 
kompiuterinės ir 
programinės įrangos 
atnaujinimas, 
palaikymas ir priežiūra  

2021 m.  

2021–2023 m. Strateginio veiklos plano projektas / patvirtintas planas bus skelbiamas – Narkotikų, tabako ir 
alkoholio kontrolės departamentas: https://ntakd.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai  

 
 

TEISINGUMO MINISTRO VALDYMO SRITIS 

 Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija 54.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (toliau – Inspekcija) XVII Vyriausybės prioritetinių 
darbų nevykdo. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.  

Inspekcija vykdo vieną programą „Duomenų apsaugos valdymas“. 1 lentelėje pateikiama 
informacija apie numatomus 2021–2023 m. skirti asignavimus programos vykdymui. 
 



215 
 
1 lentelė. 2021–2023 m. asignavimų paskirstymas pagal programas 

        

 III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Informacija apie esminius Inspekcijos asignavimų pokyčius 2020–2023 m. ir jų priežastis 
pateikiama 2 lentelėje. 

 
2 lentelė. Inspekcijai skirti asignavimai 2020–2023 m. ir esminių pokyčių paaiškinimas 
 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

2020 m. planas 2021 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1 201,0 1 185,0 - 16,0 

Didėja 15 tūkst. eurų, iš jų: 
10 tūkst. eurų - patalpų nuomos mokesčiams Turto bankui 
dėl keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
5 tūkst. eurų - dėl pareiginės algos bazinio dydžio 
padidinimo 1 euru. 
Mažėja 31 tūkst. eurų - baigtinės lėšos sumažintam 
valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui kompensuoti. 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1 185,0 1 185,0 – Pokyčių nėra 

2022 m. projektas 2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1 185,0 1 185,0 – Pokyčių nėra 

 

IV. Informacija apie programas 

Programa „Duomenų apsaugos valdymas“ (kodas 01.001,  toliau – Programa) yra vienintelė ir 
tęstinė Inspekcijos programa. Programos įgyvendinimui 2021 m. planuojama 1 185,0 tūkst. Eur, iš 
jų išlaidoms 1 175,0 tūkst. Eur (iš kurių darbo užmokesčiui – 955,0 tūkst. Eur), turtui įsigyti – 10,0 
tūkst. Eur. 

Programos tikslo – užtikrinti duomenų subjektų teisių apsaugą asmens duomenų apsaugos 
srityje – bus siekiama įgyvendinant uždavinį: tinkamai vykdyti asmens duomenų apsaugos sistemos 
priežiūrą.  

Įgyvendinus programą bus galima: 
- užtikrinti tinkamą duomenų tvarkymo teisėtumo kontrolę; 
- užtikrinti teisę į asmens duomenų apsaugą; 
- didinti duomenų valdytojų teisių ir pareigų supratimą duomenų apsaugos srityje; 
- gerinti visuomenės informuotumą dėl duomenų subjekto teisių ir duomenų apsaugos 

priemonių taikymo. 
2021 m. Inspekcija įgyvendins šiuos prioritetus: 

1185 1185 1185

0

300

600

900

1200

1 programa "Duomenų apsaugos valdymas"

2021–2023 m. asignavimų pasiskirstymas 
pagal programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



216 
 

- didins duomenų valdytojų, duomenų apsaugos pareigūnų ir duomenų subjektų 
kompetenciją asmens duomenų apsaugos srityje; 

- stiprins tarptautinį bendradarbiavimą asmens duomenų apsaugos srityje; 
- prisidės didinant pasitikėjimą viešojo sektoriaus atliekamu asmens duomenų tvarkymu; 
- gerins teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybę. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama 3 lentelėje. 
 

3 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 
 

01.001 programa 
„Duomenų apsaugos valdymas“ 

Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 107,1 1 216,0 1 201,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama – – – – – – 

 

Įgyvendinant Inspekcijos strateginį tikslą, bus siekiama efekto vertinimo kriterijaus – asmenų, 
palankiai vertinančių Inspekcijos veiklą, dalis, procentais, kuris apskaičiuojamas remiantis apklausų 
duomenimis. Apklausų duomenys gaunami iš asmenų, kurie yra kreipęsi į Inspekciją ar yra gavę 
kitų Inspekcijos paslaugų. 

 

 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Inspekcija 2021–2023 m. neplanuoja įgyvendinti projektų, kurie įtraukti į Valstybės investicijų 
programą (VIP). 

 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Informacinių 
technologijų 
valdymas 

1. Inspekcija, įgyvendindama asmens duomenų apsaugos 
reformą, siekia sukurti veiksmingą duomenų apsaugos 
priežiūros sistemą. Šiuo tikslu bus ir toliau persvarstoma 
institucijos vykdoma veikla, ir procesai, planuojama sukurti 
ir įdiegti Inspekcijos informacinių technologijų įrankius, 
skirtus Inspekcijos veiklos stebėsenai vykdyti ir jai valdyti 

Sukurtų ir įdiegtų 
Inspekcijos informacinių 
technologijų įrankių dalis, 
proc. – 30 
 
 

2022 metų 
II pusmetis 

 
 
 
 

2. Pagal Inspekcijos poreikius atnaujinti ir sukonfigūruoti 
virtualių mašinų aplinkas, atnaujinti, sustiprinti ir pritaikyti 
įstaigos poreikiams kompiuterių tinkle naudojamas 
grupines saugos politikas. 
 

Atnaujintų ir 
sukonfigūruotų virtualių 
mašinų aplinkų ir prieigų 
valdymo platformos 
diegimo dalis, proc. – 100 

2021 metų 
II pusmetis 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

planas 78 79 80 81 82 82

faktas 82 77

72

74

76

78

80

82

84

86

planas faktas



217 
 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Finansų valdymas 
ir apskaita 

Atsižvelgiant į jau konsoliduotų institucijų patirtį, bus 
perskaičiuojama ir vertinama finansų apskaitos funkcija. 

Personalo, kuris vietoje 
atliekamų funkcijų, kurias 
perims Nacionalinis 
paslaugų centras, vykdys 
kitas specialiąsias 
funkcijas, dalis, proc. – 100 

2021 metų 
I pusmetis 

Dokumentų 
valdymas ir 
administravimas 

1. Siekiant tobulinti dokumentų valdymo sritį, planuojama 
ir toliau didinti elektroninių dokumentų skaičių Inspekcijos 
veikloje ir taip prisidėti prie Informacinės visuomenės 
plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 
skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 
244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“ patvirtinimo“. 
 

Elektroniniu parašu 
pasirašomų dokumentų 
skaičiaus didinimas. 
Elektroninių dokumentų 
dalis, proc. – 10 

2021 metų 
I pusmetis 

2. Inspekcija, vadovaudamasi Viešojo sektoriaus duomenų 
atvėrimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 20 d. 
įsakymu Nr. 3-245(1.5E) „Dėl viešojo sektoriaus duomenų 
atvėrimo rekomendacijų patvirtinimo“, inventorizuos 
tvarkomus duomenis, tarp jų ir savo archyvuose saugomus 
duomenis, įvertins jų kokybę bei priims sprendimus, kurie 
iš jų gali būti atverti, bei juos paskelbs. 
 

Sudaryta organizacinių ir 
techninių galimybių 
duomenims atverti, proc. – 
20 

2021 metų 
II pusmetis 

 
Inspekcijos interneto svetainės skiltyje „Planavimo dokumentai“ skelbiamas patvirtintas 

strateginis veiklos planas bei jo projektas https://vdai.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai.  

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO VALDYMO SRITIS 

 

 Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 55.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT) tiesiogiai nedalyvauja Vyriausybės 

planuojamose struktūrinėse reformose ir (ar) strateginiuose projektuose.  
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 

30.832 

29.692 29.692 

 29.000

 30.000

 31.000

1.1 programa

2021 - 2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal 
programą, tūkst. Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



218 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

30 158 
 

30 832 +674 Didėja 1 873 tūkst. Eur, iš jų: 
650 tūkst. Eur - Lietuvos ateities ekonomikos DNR planui įgyvendinti; 
490 tūkst. Eur - pasirengimui branduolinės avarijos Astrave atveju;  
375 tūkst. Eur - darbo užmokesčiui padidinti dėl teisės aktų pasikeitimo; 
154 tūkst. Eur - VĮ Turto bankas patalpų nuomos mokesčiui sumokėti; 
113 tūkst. Eur - BD padidinti; 
78 tūkst. Eur - Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
13 tūkst. Eur - MMA padidinti. 
Mažėja 1 199 tūkst. Eur, iš jų: 
1 000 tūkst. Eur - į VIP įtrauktiems projektams finansuoti;  
199 tūkst. Eur - dėl krizės sumažinto darbo užmokesčio dalies 
grąžinimas. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021m.) 

 

30 832 29 692 -1140 Mažėja 1 140 tūkst. Eur, iš jų: 
650 tūkst. Eur - Lietuvos ateities ekonomikos DNR planui įgyvendinti; 
490 tūkst. Eur - pasirengimui branduolinės avarijos Astrave atveju. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

29 692 29 692 0  

IV. Informacija apie programas 
1. VMVT 2021 m. vykdys tęstinę veiklos programą „Valstybinė maisto ir veterinarijos 

kontrolė“ (04.02), kurią sudaro keturi tikslai: 

 Siekti išlaikyti aukštą gyvūnų gerovės bei sveikatos lygį, išvengti gyvūnų užkrečiamųjų 
ligų. 

 Užtikrinti ir išlaikyti aukštą maisto saugos ir kokybės lygį, ginti vartotojų teises maisto ir 
su maistu susijusių paslaugų teikimo srityse. 

 Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą maisto ir veterinarinės kontrolės srityse. 
 Užtikrinti Tarnybos teikiamų paslaugų gerinimą bei valdymo procesų efektyvumo ir 

skaidrumo didinimą, siekiant įgyti didesnį vartotojų pasitikėjimą. 

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

„Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė 
(04.002) iš viso: 

26 779 28 317 30 158 30 832 29 692 29 692 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

1 468 759 2 000 2000 2 000 2 000 

1.2. Tarnybos strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas pagal du efekto vertinimo kriterijus, 
.nustatančius maisto tvarkymo subjektų atitiktį nustatytiems teisės aktų reikalavimams bei gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų paplitimo lygį.  

Pirmas efekto  vertinimo kriterijus „Maisto tvarkymo sąlygų gerėjimas“, proc. 

 



219 
 

 
Antras efekto  vertinimo kriterijus “Gyvūnų užkrečiamų ligų paplitimo mažėjimas”, proc. 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES 
ir kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

1. Nacionalinės veterinarinių vaistų informacinės 
sistemos sukūrimas, II etapas 

650      

Iš viso: 650      

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Informacinių technologijų 
valdymas  

 

Informacinių sistemų tobulinimas: 
FIS/GMKIS (AFIS) sistemos 
modifikavimas/modernizavimas 
 
Integrali maisto veterinarijos informacinės 
sistemos (IMVIS) modifikavimas, 
vystymas  
 

Gaunami duomenys iš 
informacinių sistemų 
palengvins informacijos ir 
ataskaitinių duomenų rinkimą, 
bus išvengta klaidų.  
 Pasienio veterinarinės ir 
maisto kontrolės išankstinės 
informacijos pateikimas 
elektroniniu būdu; PVP 
kontrolės, apskaitos 
skaitmenizavimas (išankstinės 
informacijos pateikimas, 
elektroniniai apskaitos 
žurnalai, rinkliavos); 
Elektroninis eksporto siuntų 
sertifikavimas, kontrolė 
sertifikatų žurnalas. 
Modifikuojami Šalutinių 
gyvūninių produktų kontrolės, 
Veterinarinės kontrolės 
objektų, 
Kombinuotųjų pašarų, 
premiksų kontrolės, ataskaitų 
moduliai. 

2021 m. 

2. Viešieji pirkimai Viešųjų pirkimų procedūrų tobulinimas, 
siekiant sumažinti pirkimų skaičių, 
procedūras padaryti paprastesnes, 

Viešųjų pirkimų 
konsolidavimas padės taupyti 
laiko ir žmogiškuosius 

2021 m. 



220 
 

efektyvesnes: 
•viešųjų pirkimų stambinimas; 
•ilgalaikų prekių ir paslaugų pirkimo 
sutarčių sudarymas; 
•neplaninių pirkimų skaičiaus mažinimas. 

išteklius, skiriamus pirkimams 
ivykdyti; padidės viešųjų 
pirkimų efektyvumas. 

 
VMVT 2021 – 2023 m. strateginio veiklos plano projektas ir vėliau – patvirtintas planas skelbiamas: 
https://vmvt.lt/veikla/planavimo-dokumentai 

 
 
 V. Kitos valstybės institucijos ir įstaigos 

 Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 56.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas (toliau – Teismas) vykdo konstitucinį 

teisingumą, užtikrina Konstitucijos viršenybę teisės sistemoje ir konstitucinį teisėtumą, pagal savo 
kompetenciją spręsdamas dėl žemesnės galios teisės aktų atitikties aukštesnės galios teisės aktams, 
ir pirmiausia Konstitucijai, taip pat vykdydamas kitus konstitucinius įgaliojimus. Teismas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės prioritetinių darbų įgyvendinime nedalyvauja. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Teismas vykdo vieną programą „Konstitucinio teisingumo vykdymas“, jos įgyvendinimui 

2021–2023 m. numatomi asignavimai: 
  

 
1.1 programa 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

2 290 2 003 -287 

Didėja 14 tūkst. eurų 
3 tūkst. eurų – darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, 
mažiausiems koeficientams padidinti; 
10 tūkst. eurų – pareiginės algos baziniam dydžiui  padidinti; 
1 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 301 tūkst. eurų, iš jų: 
98 tūkst. eurų – išeitinės išmokos Teismo teisėjams pasibaigus paskyrimo 
laikui; 
202 tūkst. eurų – valstybės tarnautojų negrąžintai darbo užmokesčio 

2.003 2.003 2.003

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

2021–2023 metų asignavimai programai, tūkst. Eur

2020 m.

2021 m.

2022 m.



221 
 

daliai kompensuoti;  
1 tūkst. eurų – pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

2 003 2 003 0 
 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

2 003 2 003 0 
 

 

IV. Informacija apie programas 
Programa „Konstitucinio teisingumo vykdymas“ skirta užtikrinti Teismo funkcijų, nustatytų 

Konstitucijoje ir Konstitucinio Teismo įstatyme, įgyvendinimą, užtikrinant materialines, finansines, 
žmogiškųjų išteklių, technines, informacines ir kitas Teismo ir jo kanceliarijos veiklos prielaidas. 

Programa finansuojama iš dviejų šaltinių: valstybės biudžeto lėšų ir pajamų įmokų. 
Informacija apie skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 943,6 2 143,8 2 290 2 003 2 003 2 003 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

Pastaba. Siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą pasikeitus asignavimų valdytojo vykdomos programos struktūrai (sujungus arba 
išskaidžius vykdomas programas), lentelėje pateikiami palygintinai perskaičiuoti duomenys. 

 
Vykdant jurisprudencinę veiklą, t. y. nagrinėjant konstitucinės justicijos bylas, bus siekiama 

gerinti Konstitucinio Teismo veiklos rodiklius, užtikrinant greitą ir kokybišką konstitucinės 
justicijos bylų nagrinėjimą. Siekiant šių rezultatų, 2021-2023 metais planuojama, nepaisant dėl 
atsiradusio individualaus konstitucinio skundo išaugusio Konstituciniame Teisme nagrinėjamų 
prašymų kiekio (šiuo metu iš rengiamų konstitucinės justicijos bylų beveik trečdalį sudaro bylos, 
pradėtos pagal individualius konstitucinius skundus), siekti, kad išnagrinėtų konstitucinės justicijos 
bylų ir priimtų prašymų santykis nebūtų mažesnis nei 70 proc.  

 
 

 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 

projektus 
2021-2023 metais Valstybės investicijų programoje (VIP) nėra numatyta įgyvendinti 

investicijų projektų. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 50 50 70 70 70 70

Faktas 74 114

0

20

40

60

80

100

120

Iš
na

gr
in

ėt
ų 

ko
ns

ti
tu

ci
nė

s 
ju

st
ic

ij
os

 b
yl

ų 
ir

 p
ri

im
tų

 p
ra

šy
m

ų 
sa

nt
yk

is
 (

%
) 



222 
 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Didinti elektroninėmis 
priemonėmis sudaromų vidaus 
dokumentų skaičių, vystyti, gerinti 
ir plėsti Teisme įdiegtos 
dokumentų valdymo sistemos 
naudojimą, peržiūrėti vidaus 
administravimo aktus, perkelti 
dokumentų rengimo procedūras į 
informacines sistemas 

Sumažinta dokumentų 
apyvarta, jų valdymo 
išlaidos, pagerinta darbo 
kokybė ir našumas, 
efektyvesnis darbo 
organizmas 

nuolat 

2. Personalo valdymas Pareigybių poreikio analizė: 
funkcijų peržiūrėjimas ir 
optimizavimas 

Optimaliau paskirstytos 
funkcijos, sumažintos 
išlaidos, efektyviau 
išnaudojami žmogiškieji 
ištekliai, efektyvesnis darbo 
organizavimas 

nuolat 

3. Turto valdymas Nuoseklus turimo turto 
atnaujinimas, saugios ir 
ergonomiškos Teismo aplinkos 
užtikrinimas 

Darbo kokybės ir našumo 
didėjimas 

nuolat  

4. Informacinių technologijų 
valdymas Plėsti elektroninių paslaugų 

naudojimą, užtikrinti viešų teismo 
posėdžių tiesioginį transliavimą, 
didinti informacijos prieinamumą 
visuomenei 

Teismo atvirumo 
visuomenei, informacijos 
apie Teismo veiklą 
prieinamumo didėjimas 

nuolat 

 

Interneto tinklapis, kuriame skelbiami Konstitucinio Teismo strateginiai veiklos planai: 
https://www.lrkt.lt/lt/apie-teisma/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/1239 

 

 Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra 57.
 
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023m. 
Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra (toliau – Prokuratūra) neįgyvendina vykdomosios 

valdžios – Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos ir jos prioritetinių darbų. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Prokuratūra vykdo 3 programas: „Baudžiamojo persekiojimo tobulinimas ir veiksmingumo 

užtikrinimas“, „Viešojo intereso gynimo sistemos sukūrimas ir jos veiksmingumo užtikrinimas“ ir „Viešojo 
intereso gynimo sistemos sukūrimas ir jos veiksmingumo užtikrinimas“. 

 

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų 

 

30.024

1.548
5.246

30.078

1.548
5.214

29.968

1.548
5.214

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

1 programa 2 programa 3 programa

2021 m.

2022 m.

2023 m.



223 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
 2020m. 

planas 
2021 m.  
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

 
36 839 

 
36 818 

 
-21 

Didėja 1 337 tūkst. eurų, iš jų: 
1 000 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui; 
74 tūkst. eurų – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis mažiausiems 
koeficientams padidinti;  
50 tūkst. eurų – IT prioritetams (vystyti duomenų perdavimą ir interneto 
tinklą); 
3 tūkst. eurų – atsiskaitymams su TB už turto nuomą; 
190 tūkst. eurų – BD padidinti; 
20 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 1 358 tūkst. eurų, iš jų:  
531 tūkst. eurų – EEE ir kitos tarptautinės finansinės paramos ir 
bendrojo finansavimo lėšos;  
697 tūkst. eurų – dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto 
darbo užmokesčio grąžinimo;  
130 tūkst. eurų – IT skirti asignavimai (kompiuteriams, licencijoms). 

2021 m.  
projektas 

2022 m.  
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

 
36 818 

 
36 840 

 
22 

Didėja 53 tūkst. eurų – EEE ir kitos tarptautinės paramos lėšos.  
Mažėja 31 tūkst. eurų – asignavimai IT prioritetams (vystyti duomenų 
perdavimą ir interneto tinklą).. 

2022 m.  
projektas 

2023 m. 
 projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

 
36 840 

 
36 730 

 

 
-130 

 
Mažėja 130 tūkst. eurų – EEE ir kitos tarptautinės paramos lėšos. 

 

IV. Informacija apie programas 
 

Programa 01-001 „Baudžiamojo persekiojimo tobulinimas ir veiksmingumo užtikrinimas“ 
Šia programa įgyvendinamos veiklos kryptys: 
1. Baudžiamojo persekiojimo stiprinimas dėl: 
– korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų; 
– organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų padarytų nusikaltimų; 
– tyčinių labai sunkių, sunkių ir apysunkių smurtinių nusikaltimų ir seksualinės prievartos 
nusikalstamų veikų, nuo kurių nukentėjo vaikai; 
– nusikalstamų veikų, darančių didelę žalą valstybės finansams ir Europos Sąjungos finansiniams 
interesams; 
– nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui. 
2. Tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas. 
3. Baudžiamojo poveikio priemonių, susijusių su turto susigrąžinimu (išplėstinis turto 

konfiskavimas), efektyvesnis taikymas. 
4. Kriminalinės žvalgybos veiksmų teisėtumo kontrolės ir koordinavimo stiprinimas. 
5. Baudžiamojo proceso procedūrų efektyvumo didinimas. 
 
Informacija apie programai skiriamus asignavimus 

 
01-001 „Baudžiamojo persekiojimo 
tobulinimas ir veiksmingumo 
užtikrinimas“ 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 25 502 28 878 30 606 30 024 30 078 29 968 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- 73 977 379 424 330 

 

Informacija apie programos „Baudžiamojo persekiojimo tobulinimas ir veiksmingumo 
užtikrinimas“ planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus: 

 
Vidutinė ikiteisminio tyrimo trukmė (kalendorinėmis dienomis) 



224 
 

 
 

Programa 02-002 „Viešojo intereso gynimo sistemos sukūrimas ir jos veiksmingumo 
užtikrinimas“ 

Šia programa įgyvendinamos veiklos kryptis – viešojo intereso gynimas valstybės teisių ir teisėtų 
interesų gynimo srityje. 

Vykdant šią programą, numatyta: 
1. Veiksmingai ginti viešąjį interesą civilinės ir administracinės teisės priemonėmis: 
1.1.  nagrinėjant prašymus, skundus, pareiškimus dėl viešojo intereso gynimo; 
1.2.  teikiant teismui ieškinius, pareiškimus, prašymus ginti viešąjį interesą. 
2. Taikyti kitas Prokuratūros įstatymo 19 str. 4 d. 2 p., 4 p. ir 5 p. numatytas priemones: 
2.1.  nutarimais iš valstybės ir savivaldybės institucijų reikalaujant spręsti dėl  priemonių pažeidimams 

pašalinti, atlikti valstybės pareigūno, valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens veiklos tarnybinį 
patikrinimą; 

2.2.  informuojant valstybės ar savivaldybės institucijos steigėją apie netinkamai vykdytas pareigas; 
3. Formuoti vieningą viešojo intereso gynimo praktiką: 
3.1.  atliekant patikrinimus; 
3.2.  rengiant apibendrinimus. 

 
Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

02-002 „Viešojo intereso gynimo sistemos 
sukūrimas ir jos veiksmingumo 
užtikrinimas“ 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 504 1 482 1 580 1 548 1 548 1 548 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 
Informacija apie programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus: 
 

Teismo patenkintų ieškinio materialinių reikalavimų ir teismui pateiktų materialinių reikalavimų santykis 
(proc.) 
 

 
 
Programa 03-003 „Administravimo sistemos tobulinimas ir išteklių optimizavimas“ 
Šia programa įgyvendinamas prokuratūros veiklos prioritetas – Prokuratūros išteklių efektyvesnis 

valdymas. Tai Prokuratūros vykdoma ilgalaikė programa, skirta Lietuvos Respublikos teisės aktais 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 144 132 132 130 130 130

Faktas 112,7 111,7 103,2

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 93 93 93 93 93 93

Faktas 95 96,8 96

0
20
40
60
80

100
120



225 
 

Prokuratūrai priskirtų procesinių funkcijų vykdymo užtikrinimui ir palaikymui, administracinei veiklai 
organizuoti, tobulinti ir vystyti. Šia programa prisidedama prie kitų Prokuratūros programų vykdymo, nes 
programos lėšomis finansuojami Prokuratūros administracinių padalinių žmogiškieji ištekliai, prekių, 
paslaugų ir darbų įsigijimas, valstybės kapitalo investicijos. 

Programos tikslai: 
1. Užtikrinti racionalų ir efektyvų prokurorų ir prokuratūros personalo valdymą ir vystymą. 
2. Sudaryti tinkamas darbo sąlygas efektyviai prokurorų ir prokuratūros darbuotojų veiklai. 
3. Sudaryti sąlygas prokurorams ir prokuratūros personalui saugiai, greitai ir paprastai gauti ir 

apdoroti duomenis, keistis informacija tarpusavyje ir su kitomis organizacijomis. 
4. Sukurti efektyvią, paprastą, patogią ir automatizuotą prokuratūros valdymo sistemą ir užtikrinti jos 

tobulinimą. 
5. Gerinti administracinių paslaugų kokybę bei asmenų, besikreipiančių į prokuratūrą, aptarnavimą, 

užtikrinti efektyvų ir racionalų dokumentų valdymą. 
 
Informacija apie programai skiriamus asignavimus: 

03-003 „Administravimo sistemos tobulinimas 
ir išteklių optimizavimas“ 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4 514 4 719 4 653 5 246 5 214 5 214 

Informacija apie programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus: 
 
Savo iniciatyva iš prokuratūros sistemos išėjusių darbuotojų dalis (proc.) 

 
V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 

projektus 
 

Generalinė prokuratūra 2021-2023 m. nevykdys investicijų projektų, kurie įtraukiami į Valstybės 
investicijų programą. 

 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 
Veiklos efektyvumo didinimo kryptys bendrosios veiklos srityse 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 
1. Turto 
valdymas 

Planuojama įdiegti 
užduočių valdymo sistemą 

Vidinių klientų užklausų efektyvesnis valdymas; 
Užduočių vykdymo kontrolė ir atskaitomybė; 
Efektyvesnis darbuotojų darbo laiko panaudojimas; 
Didesnis vidinių klientų pasitenkinimas 

2021 m. 
gruodžio 31 d. 

2. Dokumentų 
valdymas 

Planuojama didinti tik 
elektroniniu būdu rengiamų 
dokumentų dalį 

Padidinti tik elektroniniu būdu rengiamų dokumentų dalį 
nuo 10 iki 15 procentų; 
Efektyvesnis materialiųjų resursų naudojimas; 
Efektyvesnis darbuotojų darbo laiko panaudojimas 

Tęstinė veikla 
 

 
 
Prokuratūros strateginio veiklos plano projektas ir patvirtintas planas skelbiami: 
http://www.prokuraturos.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-

ataskaitos/strateginiai-veiklos-planai/135 
 
 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 5 5 5 5 5 6

Faktas 2,6 2,9 1,1

0

5

10



226 
 

 Nacionalinė teismų administracija 58.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Nacionalinė teismų administracija (toliau – Administracija) yra teismus ir teismų savivaldos 

institucijas aptarnaujanti biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – pagal kompetenciją užtikrinti teismų 
ir teismų savivaldos institucijų administracinę ir organizacinę veiklą.  

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsnyje yra įtvirtintas kertinis demokratinės ir 
teisinės valstybės principas – įstatymų leidžiamosios, vykdomosios ir teisminės valdžių padalijimo 
principas. Konstitucijos 109 straipsnyje nustatyta, kad teisingumą vykdo tik teismai, o teisėjai ir 
teismai, vykdydami teisingumą, yra nepriklausomi. Atsižvelgiant į tai, kad teisminė valdžia yra 
savarankiška ir nepriklausoma, nei teismai, nei juos aptarnaujanti Administracija neįgyvendina 
vykdomosios valdžios – Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos ir jos prioritetinių darbų. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
2021–2023 m. Administracija vykdys 5 ilgalaikes programas, finansuojamas iš valstybės 

biudžeto lėšų ir pajamų įmokų, ir 1 terminuotą programą, skirtą 2014–2021 m. Europos ekonominės 
erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansuojamos programos projektams įgyvendinti.  

 
2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

11 823 11 954 131 Didėja 2 071 tūkst. eurų, iš jų: 
305 tūkst. eurų – teismų remonto darbams; 
416 tūkst. eurų – LITEKO ir kitų teismų informacinių sistemų priežiūros 
ir licencijų palaikymo išlaidoms; 
845 tūkst. eurų – LITEKO modernizavimo investicijų projektui (DNR 
plano lėšos); 
420 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui; 
25 tūkst. eurų – Turto bankui nuomos išlaidoms; 
11 tūkst. eurų – pareiginės algos BD padidinti; 

4.
96

4

2.
03

0

2.
20

0

1.
21

7

1.
16

4

37
9

4.
88

7

1.
72

5

58
9

1.
57

8

1.
42

5

36
9

4.
88

7

1.
72

5

89
7

1.
65

2

1.
08

7

36
9

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

01.001 01.002 02.001 02.003 02.004 01.003

2021 m.

2022 m.

2023 m.



227 
 

5 tūkst. eurų – pareiginės algos BD padidinti; 
44 tūkst. eurų – teisėjų valstybinėms pensijoms indeksuoti. 
Mažėja 1 940 tūkst. eurų, iš jų: 
33 tūkst. eurų – valstybės tarnautojų neproporcingai sumažintų 
atlyginimų daliai kompensuoti; 
35 tūkst. eurų – teisėjų valstybinių pensijų daliniam vienkartiniam 
kompensavimui; 
400 tūkst. eurų – teismų vaizdo konferencijų įrangos praplėtimui; 
141 tūkst. eurų – LITEKO priežiūros ir licencijų palaikymo išlaidoms; 
50 tūkst. eurų – LITEKO plėtrai; 
1277 tūkst. eurų – EEE ir Norvegijos  finansinio mechanizmo 
finansuojamo projekto lėšos; 
4 tūkst. eurų – Mokymo centro pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

11 954 10 573 -1 381 Mažėja 1 642 tūkst. eurų, iš jų: 
305 tūkst. eurų – teismų remonto darbams; 
405 tūkst. eurų – LITEKO ir kitų teismų informacinių sistemų priežiūros 
ir licencijų palaikymo išlaidoms; 
845 tūkst. eurų – LITEKO modernizavimo investicijų projektui (DNR 
plano lėšos); 
87 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui; 
Didėja 261 tūkst. eurų – EEE ir Norvegijos  finansinio mechanizmo 
finansuojamo projekto lėšos; 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

10 573 10 617 44 Didėja 382 tūkst. eurų – LITEKO ir kitų teismų informacinių sistemų 
priežiūros ir licencijų palaikymo išlaidoms. 
Mažėja 338 tūkst. eurų – EEE ir Norvegijos  finansinio mechanizmo 
finansuojamo projekto lėšos. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. Programa 01.001 „Teismų savivaldos aptarnavimas ir veiklos užtikrinimas“ 
Administracijos vykdoma ilgalaikė programa, skirta teisės aktais Administracijai priskirtų 

funkcijų bei teismų savivaldos institucijų pavedimų įgyvendinimui užtikrinti ir teismų savivaldos 
institucijų veiklai finansuoti, taip pat teisėjų valstybinių pensijų mokėjimui buvusiems teisėjams. 
Programa apima visas Administracijos veiklos sritis, kadangi šioje programoje yra nustatytos lėšos 
viso Administracijos personalo darbo užmokesčio išlaidoms bei visoms išlaidoms įstaigos 
išlaikymui.  

Vadovaujantis Teismų įstatymo 114 straipsnio 3 dalimi, teismų savivaldos institucijoms 
funkcijas įgyvendinti padeda Administracija. Teisėjų taryba ir kitos teismų savivaldos institucijos 
yra kolegialios institucijos neturinčios biudžetinės įstaigos statuso, todėl Administracijos biudžete 
yra lėšos teismų savivaldos institucijų (Teisėjų tarybos, Teisėjų garbės teismo, Teisėjų etikos ir 
drausmės komisijos) ir kitų komisijų (Pretendentų į teisėjus atrankos komisija, Nuolatinė teisėjų 
veiklos vertinimo komisija, Pretendentų į teisėjus egzaminų komisija ir kt.) veiklai užtikrinti.  

Iki 60 % šios programos lėšų sudaro lėšos teisėjų valstybinių pensijų mokėjimui buvusiems 
teisėjams. Vadovaujantis Teisėjų valstybinių pensijų įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi, teisėjų 
valstybines pensijas skiria ir moka Administracija.  

 

01.001 Teismų savivaldos aptarnavimas ir 
veiklos užtikrinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4101,3 4171,1 4547 4964 4887 4887 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

9,2 34,3     

 

Tiesioginį rezultatą visuomenei sukuria teismai, o Administracijos paskirtis – pagal 
kompetenciją užtikrinti teismų ir teismų savivaldos institucijų administracinę ir organizacinę veiklą. 
Atsižvelgiant į Administracijos paskirtį ir veiklos pobūdį, Administracijos efekto vertinimo kriterijų 
pasiekimas vertinamas remiantis teismų ir teismų savivaldos institucijų narių kasmetėmis 
apklausomis dėl Administracijos veiklos, todėl šioje informacijoje neteikiamas. 



228 
 

 
Administracijos aptarnautų teismų savivaldos institucijų ir komisijų posėdžių skaičius: 

 
 

2. Programa 01.002 „Teismų centralizuotas aprūpinimas“ 
Programa vykdoma vadovaujantis Teismų įstatymo 124 straipsnio 2 dalies 5 punktu ir 128 straipsnio 

1 dalimi, kuriais Administracija įpareigota organizuoti ir užtikrinti centralizuotą teismų materialinį techninį 
aprūpinimą reikiamu ilgalaikiu turtu, inventoriumi ir paslaugomis.  

Teismai centralizuotai aprūpinami spaudiniais (bylų viršeliais, žurnalais, vokais), spausdinimo 
popieriumi, teisėjai aprūpinami mantijomis, ženklais, teisėjo pažymėjimais, elektroniniais parašais, 
apmokama už teismų pastatų draudimą. Centralizuotai perkant turtą teismai pagal galimybes aprūpinami 
kompiuteriais, biuro technika ir kita įranga, tarnybiniais automobiliais, archyvų stelažais ir kt. Be to, iš šios 
programos lėšų centralizuotai apmokama už teismų paskirtas psichiatrijos ir psichologijos ekspertizes 
civilinio proceso ypatingosios teisenos bylose. 

Teismų pastatų, patalpų ir inžinerinių sistemų remontui skiriamomis lėšomis organizuojamas teismų 
nekilnojamojo turto remontas bei nenumatyti, avarijų lokalizavimo darbai. Įvertinta bendra teismų pastatų 
remontų (t. y. be investicijų projektų) poreikio suma sudaro apie 6,3 mln. eurų. Esant dabartiniam 
finansavimui, vien esami teismų remonto poreikiai būtų įgyvendinami apie 11 metų, per tą laiką atsiranda 
naujų pastatų problemų, todėl teismų problemos, susijusios su pastatais, toliau didėja. 

Taip pat šios programos lėšomis finansuojamos tarnybinės komandiruotės, susijusios su Europos 
teismų tarybų tinklo veikla bei kitu tarptautiniu teismų savivaldos bendradarbiavimu, apmokamos teismų 
savivaldos renginių išlaidos, Visuotinio teisėjų susirinkimo organizavimas.  

 

01.002 Teismų centralizuotas aprūpinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1908,7 1909,7 2125 2030 1725 1725 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
3. Programa 01.003 „Teisėjų ir teismų personalo kvalifikacijos kėlimas“ 
Vadovaujantis Teismų įstatymo 93 ir 94 straipsnių pakeitimais, įsigaliojusiais nuo 2011 m. spalio 1 

d., Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Administracija įgaliota įgyvendinti Mokymo centro (Molėtų 
raj.) savininko teises ir pareigas. 2019 m. Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Teismų įstatymo 93 ir 94 
straipsnių pakeitimus, kurie įsigaliojo nuo 2020 m. sausio 1 d., Administracijai nustatyta ne tik teisėjų, bet ir 
teismų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, centralizuoto mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo organizavimo funkcija, tačiau papildomas finansavimas naujai nustatytai funkcijai 
vykdyti neskirtas.  

Įgyvendinant šią programą, siekiama užtikrinti kokybišką, kryptingą teisėjų, o nuo 2020 m. ir teismų 
personalo, kvalifikacijos kėlimą pagal finansines galimybes. Programą vykdo Administracija, 
bendradarbiaudama su Mokymo centru.  

 

01.003 Teisėjų ir teismų personalo 
kvalifikacijos kėlimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 279,6 267 363 379 369 369 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 70 75 80 80 80 80

Faktas 98 90

0

20

40

60

80

100

120



229 
 

4. Programa 02.001 „Teismų informacinių sistemų aptarnavimas ir plėtra“ 
Administracija, vadovaudamasi Nacionalinės teismų administracijos įstatymo 2 straipsnio 22 punktu, 

organizuoja informacinių sistemų kūrimą ir diegimą teismuose, administruoja teismų informacines sistemas 
ir jas tobulina. 

Nuo 2004 m. Lietuvos Respublikos teismuose įdiegta ir veikia Lietuvos teismų informacinė sistema 
LITEKO, kuri šiuo metu yra modernizuojama. LITEKO yra pirmos kategorijos valstybės informacinė 
sistema, kurios paskirtis – sudaryti sąlygas teismams automatizuotu būdu kaupti, apdoroti, sisteminti, 
saugoti teismų gautus ir parengtus dokumentus, kitus teismams teikiamus duomenis, registruoti bylų 
nagrinėjimo eigą, skelbti teismų sprendimus, teismų veiklos statistinius rodiklius, naudojantis sistema 
teikti teismų viešąsias elektronines paslaugas. Investicijų projektu „Teismų informacinės sistemos 
greitaveikos ir saugumo užtikrinimas bei teismų elektroninių paslaugų modernizavimas ir plėtra“ siekiama 
įgyvendinti paskutinius LITEKO modernizavimo etapus ir viešųjų elektroninių paslaugų portalo (EPP) 
plėtrą. 

Teismai teisingumo vykdymui užtikrinti taip pat naudoja teismuose įdiegtas garso įrašymo, vaizdo 
konferencijų, teismų veiklos viešinimo informacines sistemas, administracinei veiklai teismai naudoja 
buhalterinės apskaitos, darbo užmokesčio apskaitos bei kitas informacines sistemas.  

 

02.001 Teismų informacinių sistemų 
aptarnavimas ir plėtra 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 853,3 823,3 1130 2200 589 897 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Lietuvos elektroninio paslaugų portalo e.teismas.lt vartotojų skaičius (LITEKO 

duomenys):  

 
 

5. Programa 02.003 „Teismų pastatų statyba ir rekonstrukcija“ 
Vadovaujantis Teismų įstatymo 128 straipsnio ir Nacionalinės teismų administracijos įstatymo 2 

straipsnio pakeitimais nuo 2013 m. birželio 1 d. Valstybės investicijų programoje numatytų investicijų, skirtų 
teismams, asignavimų valdytoja yra Administracija. Programa skirta organizuoti teismų pastatų statybą, 
rekonstravimą, atnaujinimą (modernizavimą) bei kapitalinį remontą.  

 

02.003 Teismų pastatų statyba ir 
rekonstrukcija 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1330,9 702,2 1217 1217 1578 1652 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
6. Programa 02.004 „Tarptautinių projektų įgyvendinimas“ 
Administracija 2020 m. pradėjo vykdyti projektą „Kokybės, paslaugų ir infrastruktūros tobulinimas 

Lietuvos teismuose“, skirtą įgyvendinti 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų finansuojamą programą „Teisingumas ir vidaus reikalai“ (programos operatorius Centrinė 
projektų valdymo agentūra). Projekto biudžeto valdymui per Administracijos biudžetą nuo 2020 m. vykdoma 
ši programa. Planuojami pasiekti rodikliai kaip nustatyta projekte. 
 
02.004 Tarptautinių projektų 
įgyvendinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

2018 2019 2020 2021 2022 2022

Planas 66.000 68.000 69.000 71.000 71.400

Faktas 54118 68350

0

20.000

40.000

60.000

80.000



230 
 

faktas faktas planas projektas projektas projektas 
Iš viso - - 2441 1164 1425 1087 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

  2074 989 1211 924 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1 Teismų informacinės sistemos greitaveikos ir 
saugumo užtikrinimas bei teismų elektroninių 
paslaugų modernizavimas ir plėtra 

1375  189  115  

2 Kokybės, paslaugų ir infrastruktūros tobulinimas 
Lietuvos teismuose 

1689 1436 1352 1149 1014 862 

3 Vilniaus mieste veikiančių teismų pastato Vilniuje, 
Šeimyniškių g. 28, statyba 

150  1578  1652  

4 Tauragės apylinkės teismo Šilutės rūmų pastato 
Šilutėje, Lietuvininkų g. 11, rekonstravimas 

1067      

5 Centralizuotos darbo užmokesčio sistemos 
įsigijimas* 

20      

*Pastaba. Vyksta teismo procesas. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Informacinių technologijų 
valdymo, dokumentų valdymo ir 
administravimo 

Įgyvendinant Europos Sąjungos 
lėšomis finansuojamą projektą 
„Teismų veiklos efektyvumo 
didinimas“, kurio pabaiga 2021 m.,  
kuriamos elektroninės priemonės 
teismų ir Administracijos 
dokumentų rengimui ir valdymui. 
Procesinių ir neprocesinių 
dokumentų valdymo sistema 
kuriama vykdant LITEKO 
modernizavimo darbus.  

Dokumentų valdymo sistemos 
įdiegimas didins laiko, 
materialinių išteklių naudojimo 
efektyvumą, sudarys sąlygas 
operatyviam ir efektyviam 
dokumentų valdymui (ypatingai 
po teismų reorganizavimo, 
kuomet dalis teismų sudaryta iš 
vienas nuo kito nutolusių teismo 
rūmų), taip pat ir bendraujant su 
kitomis institucijomis, su 
fiziniais ir juridiniais asmenims, 
proceso dalyviais.   

Dokumentų valdymo 
sistemą neprocesinių 
dokumentų valdymo 
apimtimi teismai ir 
Administracija pradės 
naudoti nuo 2021 m. 
sausio 1 d., o procesinių 
dokumentų – baigus 
LITEKO modernizavimą 
2021 m. 

2. Informacinių technologijų 
valdymo, informacijos valdymo 
ir administravimo  

Įgyvendinant 2014–2021 m. 
Europos ekonominės erdvės 
finansinio mechanizmo 
finansuojamo projekto „Kokybės, 
paslaugų ir infrastruktūros 
tobulinimas Lietuvos teismuose“ 
veiklas, planuojama sukurti 
informacinių technologijų įrankį 
teisėjų atrankai ir vertinimui 
organizuoti.  

Naujo informacinių 
technologijų įrankio sukūrimas 
padės užtikrinti efektyvesnį 
teisėjų atrankos ir vertinimo 
mechanizmą, informacijos 
valdymą, kartu prisidės prie 
teismų sistemos skaidrumo ir 
efektyvumo didinimo.  

Įrankio kūrimas 
numatytas baigti 2022 m.  

3. Informacinių technologijų 
valdymo, dokumentų valdymo ir 
administravimo 

Priemonių baudžiamąsias bylas 
tvarkyti elektronine forma 
sukūrimas.  

Galimybė baudžiamąsias bylas 
tvarkyti elektronine forma 
sudarytų sąlygas efektyvesniam 
teismo bei proceso dalyvių 
bendradarbiavimui, proceso 
dalyvių, teismo darbo laiko 
sąnaudų sumažėjimui, ilgainiui 
– rašytinių (popierinių) 
procesinių dokumentų skaičiaus 
(atitinkamai ir lėšų poreikio 
popieriui, spausdinimui) 
sumažėjimui, lengvesniam 

Pirmasis etapas 2020 m. 
– el. baudžiamųjų 
įsakymų funkcionalumo 
sukūrimas, o vėlesniuose 
etapuose iki 2023 m. bus 
toliau vystomi el. 
baudžiamųjų bylų 
tvarkymo 
funkcionalumai. 



231 
 

procesinių dokumentų 
tvarkymui ir apskaitai, nedarant 
neigiamos įtakos elektronine 
forma vedamos baudžiamosios 
bylos duomenų apsaugai.  

4. Turto valdymo, 
administravimo 

Administracija pabaigė investicijų 
projekto „Vilniaus mieste 
veikiančių teismų pastato Vilniuje, 
Šeimyniškių g. 28, statyba“ statinio 
projektavimo etapą ir vykdo 
statybos rangos darbų viešuosius 
pirkimus. Numatoma statybos 
darbų vykdymą perduoti VĮ Turto 
bankui. 

Investicijų projekto 
įgyvendinamas iš karto 
išspręstų pagrindines net 3 
institucijų – Vilniaus apygardos 
teismo, Vilniaus regiono 
apylinkės teismo (centrinių 
rūmų) ir Administracijos darbo 
sąlygų problemas. Įgyvendinus 
projektą šioms institucijoms 
būtų suteiktas reikiamas patalpų 
kiekis, užtikrintas higienos 
normų atitikimas, darbuotojų, 
proceso dalyvių bei kitų klientų 
saugumas, kokybiškas 
aptarnavimas. Būtų efektyviau 
valdomas turtas bei naudojamos 
lėšos, kurios šiuo metu yra 
skiriamos trūkstamų patalpų 
nuomai bei darbo per kelias 
vietas organizavimui. 

Jei būtų užtikrintas 
reikiamas finansavimas, 
įsikėlimas į naujas 
patalpas numatomas 
2023–2024 m.  
 

Nacionalinės teismų administracijos strateginiai veiklos planai skelbiami interneto svetainėje: 
https://www.teismai.lt/lt/nacionaline-teismu-administracija/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai/133 . 

 
 

 Teismai 59.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsnyje yra įtvirtintas kertinis demokratinės ir 

teisinės valstybės principas – įstatymų leidžiamosios, vykdomosios ir teisminės valdžių padalijimo 
principas. Konstitucijos 109 straipsnyje nustatyta, kad teisingumą vykdo tik teismai, o teisėjai ir 
teismai, vykdydami teisingumą, yra nepriklausomi. Atsižvelgiant į tai, kad teisminė valdžia yra 
savarankiška ir nepriklausoma, teismai neįgyvendina vykdomosios valdžios – Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės programos ir jos prioritetinių darbų. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Visi Lietuvos Respublikos teismai vykdo vieną ilgalaikę, tęstinę programą „Teisingumo 

vykdymas“. Šioje programoje virš 93 % sudaro asignavimai teismų darbo užmokesčiui ir socialinio 
draudimo išlaidoms, kitoms išlaidoms tenka tik iki 7 % visų asignavimų. 

 



232 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

83 444 79 244 -4 200 Didėja 651 tūkst. eurų, iš jų: 
161 tūkst. eurų – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
atlyginimams padidinti; 
409 tūkst. eurų – pareiginės algos baziniam dydžiui  padidinti; 
81 tūkst. eurų– MMA padidinti. 
Mažėja 4 851 tūkst. eurų, iš jų: 
4806 tūkst. eurų –teisėjų ir valstybės tarnautojų negrąžintai darbo 
užmokesčio daliai kompensuoti; 
40 tūkst. eurų – baigtinės lėšos, skirtos Vilniaus apygardos teismui 
vyriausybiniam šifruotam tinklui diegti; 
5 tūkst. eurų – teismų pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

79 244 79 241 -3 Mažėja 3 tūkst. eurų – teismų  pajamų įmokos. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

79 241 79 241 0  

 

IV. Informacija apie programas 
1. 01.002. „Teisingumo vykdymas“  
Programa „Teisingumo vykdymas“ yra visų bendrosios kompetencijos ir specializuotų 

teismų vykdoma programa, skirta finansuoti Lietuvos Respublikos Konstitucijos teismams 
priskirtos funkcijos – teisingumo vykdymo – įgyvendinimą. Teisingumo vykdymas yra nuolatinė 
teismų veikla, todėl programa yra ilgalaikė ir tęstinė. Programa apima visas teismų veiklos sritis. Ją 
vykdydami teismai prisideda prie konstitucinių vertybių gynimo, užtikrina asmenų teisę į teisingą ir 
nešališką teismą, viešą bylų nagrinėjimą. 

Tik iki 7 % programai skiriamų asignavimų nėra susiję su teismų darbo apmokėjimu, o virš 
93 % sudaro darbo užmokestis su mokesčiais. Teismai nepajėgūs rasti vidinių resursų užtikrinti 

79.244   79.241   79.241   

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

programa "Teisingumo vykdymas"

2021–2023 metų asignavimai programai, tūkst. eurų

2021

2022

2023



233 
 

naujų teisės aktų įgyvendinimą, jeigu tam neskiriamas papildomas finansavimas, todėl bet koks 
teisės aktų ar pakitusių aplinkybių sukeltas pokytis, susijęs su finansavimu, kuriam įgyvendinti 
neskiriama lėšų, tik padidina asignavimų trūkumą ir įsiskolinimus biudžetinių metų pabaigoje. 
 

01.002. programa „Teisingumo vykdymas“ 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 74 085,2 81 172,4 83 444 79 244 79 241 79 241 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 124 straipsnio 2 dalies 5 punktu ir 128 

straipsniu, Nacionalinė teismų administracija įpareigota organizuoti ir užtikrinti centralizuotą 
teismų materialinį techninį aprūpinimą reikiamu ilgalaikiu turtu, inventoriumi ir paslaugomis, todėl 
ženkli dalis teismų sistemos poreikių finansuojami centralizuotai per Administracijos vykdomas 
programas. 

Teismuose I-a instancija išnagrinėtų civilinių ir administracinių bylų, tvarkytų 
elektronine forma, dalis palyginus su bendru I-a instancija išnagrinėtų civilinių ir administracinių 
bylų skaičiumi, % (LITEKO duomenys).   

 
  

Išnagrinėtų ir gautų bylų santykis I instancijos teismuose, % (LITEKO duomenys). Šis 
rodiklis rodo, ar teismas išnagrinėja tokį bylų kiekį, kokį gauna per ataskaitinį laikotarpį. Jei 
rodiklis viršija 100 %, tuomet teisme per ataskaitinį laikotarpį išnagrinėjama daugiau bylų negu 
gaunama, t. y. atitinkamai mažinamas ataskaitinio laikotarpio pradžios neišnagrinėtų bylų likutis. 

 
 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 128 straipsniu, Valstybės investicijų 
programoje numatytų investicijų, skirtų teismams, asignavimų valdytoja yra Nacionalinė teismų 
administracija, todėl informacija apie investicijų projektus teikiama jos strateginiame veiklos plane. 

 

2018 2019 2020 06 2021 2022 2023

Planas 71 73 75 81 82 82

Faktas 68,72 74,77 80,91

60

65

70

75

80

85

2018 2019 2020 06 2021 2022 2023

Planas 100 100 100 100 100 100

Faktas 101,09 101,4 100,3

99

99,5

100

100,5

101

101,5

102



234 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Visi teismai yra Lietuvos Respublikos teismų sistemos dalis. Lietuvos Respublikos teismų 

įstatymo 113 straipsnyje įtvirtinta, kad teismų savivalda – teisėjų ir teismų teisė ir reali galia pagal 
Lietuvos Respublikos Konstituciją ir kitus įstatymus laisvai ir savarankiškai, savo atsakomybe 
spręsti teismų veiklos klausimus. Atsižvelgiant į tai, sisteminius sprendimus dėl teismų veiklos 
efektyvumo didinimo bendrosios veiklos srityse (turto valdymo, informacinių technologijų 
valdymo, finansų valdymo ir apskaitos, personalo valdymo, viešųjų pirkimų, dokumentų valdymo ir 
administravimo ir (arba) kitose bendrosios veiklos srityse) inicijuoja ir priima teismų savivaldos 
institucijos, o ne konkretus teismas atskirai. Teismai suplanuoja jų įgyvendinimą bei papildomai 
ieško efektyvumo didinimo priemonių teismo viduje. Todėl planuojami teismų sistemos veiklos 
efektyvumo didinimo pokyčiai įprastai atsispindi ne atskirų teismų strateginiuose veiklos planuose, 
o Teisėjų tarybos strateginiuose dokumentuose ir kituose sprendimuose, o taip pat yra įgyvendinami 
per Nacionalinės teismų administracijos biudžetą ir vykdomus projektus. 

 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Informacinių technologijų 
valdymo, dokumentų valdymo ir 
administravimo 

Nacionalinei teismų administracijai 
gyvendinant Europos Sąjungos 
lėšomis finansuojamą projektą 
„Teismų veiklos efektyvumo 
didinimas“, kurio pabaiga 2021 m.,  
kuriamos elektroninės priemonės 
teismų dokumentų rengimui ir 
valdymui. Procesinių ir 
neprocesinių dokumentų valdymo 
sistema kuriama vykdant LITEKO 
modernizavimo darbus.  Teismai 
numato dokumentų valdymo 
sistemą pradėti naudoti nuo 2021 
m. sausio 1 d., jau įvyko mokymai. 

Dokumentų valdymo 
sistemos įdiegimas 
teismuose didins laiko, 
materialinių išteklių 
naudojimo efektyvumą, 
sudarys sąlygas operatyviam 
ir efektyviam dokumentų 
valdymui teismuose 
(ypatingai po teismų 
reorganizavimo, kuomet 
dalis teismų sudaryta iš 
vienas nuo kito nutolusių 
teismo rūmų), taip pat ir 
bendraujant su kitomis 
institucijomis, su fiziniais ir 
juridiniais asmenims, 
proceso dalyviais.   

Dokumentų valdymo 
sistemą neprocesinių 
dokumentų valdymo 
apimtimi teismai pradės 
naudoti nuo 2021 m. sausio 
1 d, o procesinių dokumentų 
– baigus LITEKO 
modernizavimą 2021 m. 

 
Teismų strateginiai veiklos planai skelbiami atskirai kiekvieno teismo interneto svetainėje. 

 
 

 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 60.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras (toliau – centras) yra 

daugiafunkcinė institucija, tirianti visas genocido bei kitų nusikaltimų žmoniškumui ir karo 
nusikaltimų apraiškas ir Lietuvos gyventojų persekiojimą okupacijų metais, taip pat ginkluoto ir 
neginkluoto pasipriešinimo okupacijoms procesus, inicijuojanti genocido organizatorių ir vykdytojų 
teisinį įvertinimą, įamžinanti laisvės kovotojų ir genocido aukų atminimą, vykdanti muziejinę-
edukacinę veiklą, viešinanti tyrimų rezultatus. 

Centras  Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 



235 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
 

 
 

 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
 

 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 - 2020 m.) 

2 895 2 958 63 

Didėja 213 tūkst. Eur, iš jų: 
12 tūkst. Eur valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti;  
11 tūkst. Eur bazinio algos dydžio pakėlimui 1 euru;  
100 tūkst. Eur darbo užmokesčiui atlyginimų padidinimui; 
4 tūkst. Eur minimalios mėnesio algos pakėlimui 35 eurais iki 642 eurų;  
36 tūkst. Eur administracinio turto nusidėvėjimui (už VĮ „Turto bankas“ 
perduodamą pastatą Didžioji  g. 17/1); 
50 tūkst. Eur informacinėms sistemoms sukurti bei informacinių 
technologijų priemonėms plėtoti, valdyti ir tvarkyti.  
 
Mažėja 150 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 
 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 - 2021 m.) 

 

2 958 3 008 50 Didėja 50 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 - 2022 m.)  

3 008 3 058  50 Didėja 50 tūkst. Eur – pajamų įmokos. 

 

IV. Informacija apie programas 
01.001 programa „Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimas bei įamžinimas“ 

Visų žemiau paminėtų veiklų suderinamumas ir nedalomumas užtikrina darnų 
(kompleksišką) programos vykdymą: 

Pagrindinės programos veiklos kryptys yra okupacinių režimų 1939–1990 metais vykdytų 
Lietuvos gyventojų fizinio ir dvasinio genocido ir pasipriešinimo šiems režimams tyrimas bei 
pasiektų rezultatų sklaida moksliniais leidiniais, publikacijomis, referatais tarptautinėse 
konferencijose; buvusių SSRS specialiųjų tarnybų dokumentų tikrinimas, analizavimas ir 

2783

175

2833

175

2883

175

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

01.001. programa „Lietuvos gyventojų genocido           
ir rezistencijos tyrimas bei įamžinimas“

01.003. programa „Genocido aukų ir rezistencijos 
dalyvių materialinis rėmimas“ 

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



236 
 

skelbimas; sisteminis laisvės kovotojų ir genocido aukų atminimo įamžinimas; žuvusių laisvės 
kovotojų palaikų paieška (istoriniai, archeologiniai tyrimai ir atrastų palaikų asmenų 
identifikavimas); muziejinė ir edukacinė veikla; valstybės politikos tremties ir rezistencijos muziejų 
srityje įgyvendinimas (įsteigti du Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus padaliniai: 2017 m. 
Druskininkuose ir 2019m. Kaune); duomenų apie okupacinių režimų nusikaltimus bei nukentėjusius 
asmenis paieška, jų skaitmeninimas, duomenų bazių formavimas, istorinių įvykių dalyvių, liudytojų 
pasakojimų fiksavimas vaizdo–garso priemonėmis; dokumentų, pagrindžiančių nuo okupacinių 
režimų nukentėjusių asmenų statusą bei nusikaltimų vykdytojų veiksmus, paieška ir pateikimas 
atitinkamoms institucijoms ir kt.  

 
01 001 Lietuvos gyventojų genocido 

ir rezistencijos tyrimas bei atminimo 
įamžinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2 442 2 543 2 720 2 783 2 833 2 883 

 

01.003 programa „Genocido aukų ir rezistencijos dalyvių materialinis rėmimas“ 

Fondas nukentėjusių asmenų paramai privalo skirti ne mažiau 80 procentų programos 
vykdymui skirtų valstybės biudžeto asignavimų.  

 

01 003 Genocido aukų ir rezistencijos 
dalyvių materialinis rėmimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 167 170 175 175 175 175 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Centras VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 
Dokumentų 
valdymo sritis 

Virtualios bibliotekos su 
viešąja prieiga sukūrimas 
(numatomas skaitmeninti 
Centro leidinius, kurių tiražas 
pasibaigęs) 

Sutaupytos lėšos bus panaudotos 
naujų knygų leidimui, paklausūs 
visuomenei leidiniai bus laisvai 
prieinami 

2021-2023 m.. 

 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro patvirtinti strateginiai veiklos 

planai skelbiami internetinėje svetainėje http://genocid.lt/centras/lt/825/c/ 
 

 Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų 61.
nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriatas 

 
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Sekretoriatas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 



237 
 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

145,0 147,0 2 

Didėja 2 tūkst. Eur iš jų:  
1 tūkst. Eur - darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, minimaliems 
koeficientams padidinti; 
1 tūkst. Eur – baziniam dydžiui padidinti 1 euru. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

147,0 147,0 0  

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

147,0 147,0 0  

IV. Informacija apie programas                                                                   
Sekretoriatas įgyvendina Nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimų Lietuvoje 

įvertinimo programą, kurios pagrindiniai uždaviniai organizuoti komisijos darbą, rengti posėdžius ir 
konferencijas, sukurti mokslinių tyrimų archyvo ir informacinių duomenų bazę, atlikti istorinius 
tyrimus ir pristatyti tyrimų rezultatus Lietuvoje ir užsienyje, plėtoti švietėjišką veiklą.  

Sėkmingai įvykdžius šią programą bus parodytas Lietuvos geranoriškumas ir 
suinteresuotumas, nagrinėjant nacių ir sovietinius nusikaltimus, išaiškės bendras Lietuvos ir 
demokratinių Vakarų valstybių požiūris į istoriją. Tai turės teigiamą poveikį vertinant Lietuvos 
atitiktį civilizuotos demokratinės valstybės standartams. Remiantis moksliniais tyrimais, bus 
užpildytas XX a. antros pusės Lietuvos vertinimo spragos ir visuomenei pateikta objektyvi 
informacija apie šį laikotarpį. 

01 001 Nacių ir sovietinio okupacinių 
režimų nusikaltimų Lietuvoje įvertinimas 

Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 140 142 145 147 147 147 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

147 147 147

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimų Lietuvoje įvertinimas

2021 - 2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



238 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Sekretoriatas VIP projektų neįgyvendina. 
 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
 plėsti mokslinių tyrimų archyvą; 

 didinti švietėjiškuose projektuose ir renginiuose dalyvaujančiųjų skaičių; 

 efektyvinti darbą su tolerancijos ugdymo centrais ir šių ugdymo įstaigų vadovais; 

 gerinti komunikaciją su mokytojais dalyvaujančiais Tarptautinės komisijos sekretoriato 
veikloje; 

 gerinti komunikaciją su užsienio partneriais bei ieškoti panašią veiklą vykdančių 
organizacijų; 

 efektyvinti esamų finansinių išteklių panaudojimą; 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių; 

 plėsti partnerių tinklą Lietuvoje ir užsienyje. 

 

Informacija pateikiama Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų 
nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriato puslapyje, adresu: http://www.komisija.lt  

 

 Lietuvos administracinių ginčų komisija 62.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Vyriausybės 
planuojamos 
struktūrinės 

reformos ir (ar) 
strateginio projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos 
plano programos ar  
priemonės kodas ir 

pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti 
rezultatas (rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų ES ir 
kita 

tarptautin
ė 

finansinė 
parama 

Septynioliktosios 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 
programos  224.7 
papunktis 

01.01 
Administracinių  
ginčų sprendimas 
išankstine ne teismo 
tvarka 

1928 0 1928 0 1928 0 Asmenų, pasinaudojusių 
išankstine administracinių ginčų 
sprendimo ne teisme tvarka, 
skaičiaus didėjimas procentais, + 
73 %  

Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 patvirtintos 
Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos  224.7 papunkčiu numatyta 
stiprinti žmogaus teisių pažeidimų prevenciją, plėtojant ikiteismines ginčų nagrinėjimo procedūras, 
taip mažinti biurokratizmą ir spartinti ginčų sprendimą. Taip pat, skatinti ginčus spręsti ne teismo 
tvarka, pasinaudojant alternatyviomis priemonėmis – arbitražu, administracinių ginčų komisija, 
mokestinių ginčų komisija ir kt. 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos ir jos teritorinių padalinių (toliau - Komisija) 
misija – objektyviai, greitai, su mažomis išlaidomis išspręsti kilusį administracinį ginčą, taip 
prisidėti prie žmogaus teisių gynimo, šalių sutaikinimo ir teisingumo vykdymo. 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 5 
straipsnyje apibrėžta Komisijos kompetencija yra neteisminė alternatyva apygardos administracinio 
teismo atitinkamai kompetencijai. Komisijos išankstine ne teismo tvarka vykdomas administracinių 
ginčų nagrinėjimas yra savarankiškas, su jai apskųstu viešojo administravimo subjektu niekaip 
nesusietas, išorinis neteisminis administracinių aktų ar veiksmų (neveikimo) teisėtumo patikrinimas.  

2021 – 2023 metų Komisijos veiklos prioritetai priklauso nuo Lietuvos Respublikos 
ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo Nr. VIII-1031 pakeitimo įstatymo 



239 
 

projekto Nr. XIIIP-4252(2) (toliau – ir Projektas) priėmimo ir konkrečių jo nuostatų įsigaliojimo 
laike. Taigi, planavimo laikotarpiu esant neapibrėžtai numatomo naujo teisinio reguliavimo 
perspektyvai Komisija visų pirma išskiria bendruosius nuolatinius veiklos prioritetus, kuriuos 
numato įgyvendinti per visą 2021-2023 metų laikotarpį: 

1. Kompetencijos ribose užtikrinti asmenims galimybę įgyvendinti jų teisę spręsti 
administracinius ginčus išankstine ne teismo tvarka. Vadovaujantis teisės aktais maksimaliai 
įgyvendinti šalių sutaikinimo galimybę, šalims pageidaujant nukreipiant ginčą spręsti neteisminės 
mediacijos būdu. 

2. Trumpais terminais išankstine ne teismo tvarka nagrinėti asmenų skundus (prašymus) ir 
priimti teisės aktais pagrįstus sprendimus (Operatyvus administracinių ginčų nagrinėjamas, 
nereikalaujantis bylinėjimosi išlaidų, atitinka Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 
keliamus tikslus, siekiant administracinio proceso dalyvių laiko sąnaudų ir finansinių išteklių 
mažinimo). 

3. Vykdyti prevencinį darbą, priimant įpareigojančius sprendimus bei kompetencijos ribose 
nagrinėjant ir atsakant į asmenų kreipimąsi. 

4. Užtikrinti racionalų skundų perskirstymą tarp Lietuvos administracinių ginčų komisijos 
ir jos teritorinių padalinių, siekiant priartinti administracinių ginčų nagrinėjimą prie skundą 
padavusio asmens gyvenamosios vietos ar buveinės.  

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Planuojamu laikotarpiu Komisija vykdys vieną programą - „01.01 Administracinių ginčų 

sprendimas išankstine ne teismo tvarka“. Lietuvos administracinių ginčų komisija vykdo vieną 
programą „Administracinių ginčų sprendimas išankstine ne teismo tvarka“, jos įgyvendinimui 
2021–2023 m. numatomi asignavimai: 

 
2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 

programas, tūkst. eurų 
 

 
1.1 programa 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

1543 1928 385 Didėja 394 tūkst. eurų, iš jų: 
350 tūkst. eurų  - darbo užmokesčiui padidinti; 
10 tūkst. eurų - dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo 1 €; 
6 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

1.928 1.928 1.928

0

500

1.000

1.500

2.000

2021 m.

2022 m.

2023 m.



240 
 

apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
28 tūkst. eurų – patalpų nuomos mokesčiams Turto bankui dėl keičiamo 
modelio iš atlygio į nuomą. 
Mažėja 9 tūkst. eurų – baigtinės lėšos sumažintam valstybės tarnautojų 
darbo užmokesčiui kompensuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

1918 1928 0 Pokyčių nėra. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

1918 1928 0 Pokyčių nėra. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. Planuojamu laikotarpiu įgyvendindama strateginį tikslą „01 Užtikrinti asmenų teisę 

spręsti ginčus be teismo“, Komisija vykdys vienintelę programą - „01.01 Administracinių ginčų 
sprendimas išankstine ne teismo tvarka“, kuri darys tiesioginį poveikį jos veiklos rodikliams. 

1.1. Informacija apie šiai programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.01 Administracinių ginčų sprendimas 
išankstine ne teismo tvarka 

1494 1514 1543 1928 1928 1928 

Iš viso 1494 1514 1543 1928 1928 1928 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

 

1.2. Komisijos 2021 metų programos - „01.01 Administracinių ginčų sprendimas išankstine 
ne teismo tvarka“ įgyvendinimas matuojamas efekto vertinimo kriterijais,  vertinant jos strateginio 
tikslo „01 Užtikrinti asmenų teisę spręsti ginčus be teismo“ poveikį visuomenei.   

Efekto kriterijus (E-01-01) skaičiuojamas pagal visų Komisijos (kaip kolegialios institucijos 
ir Komisijos pirmininko, jo pavaduotojų ir paskirtų Komisijos narių vienasmeniai sprendimai) 
priimtų sprendimų skaičių per kalendorinius metus. 

 
  * - 2021 metų planas  (+ 72 % arba + 688 bylos) gali iš esmės keistis (+181 % arba + 2688 bylos) 

jeigu būtų priimtas Projektas, kuriuo nuo 2021-01-01 būtų išpėsta Komisijos kompetencija. 
** - 2020 metais prognozuojama, kad išankstine administracinių ginčų sprendimo ne teisme tvarka 

Komisijoje turėtų pasinaudoti 1655 ( +73 %) asmenys. Statistinis rodiklis apskaičiuotas 2020-12-31 (253 
metų darbo dienai), įvertinus 2020-08-26 (165 metų darbo dieną) statistiką apie Komisijoje ir jos 
teritoriniiuose padaliniuose gautą skundų (prašymų) skaičių (1081 byla), su prielaida, jog iki kalendorinių 
metų pabaigos Komisijai teikiamų skundų (prašymų) dinamika išliks stabili .  

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planas * 1 22 42 62 72 82

Faktas ** -12 71 47 73

-20

0

20

40

60

80

100



241 
 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Komisija Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos projektų nevykdo. 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Informacija perkeliama iš strateginių veiklos planų 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Personalo valdymas Komisijos vidaus valdymo 
reorganizacija gavus 
Lietuvos teisingumo 
ministerijos atliekamo 
audito išvadas 

Efektyvus Komisijos 
darbo organizavimas 
ir vidaus 
administravimas  

2021 m. 

2. Valdymo gerinimas Siekti racionalaus 
žmogiškųjų ir materialinių 
išteklių panaudojimo, 
efektyvaus valdymo ir 
apskaitos, plėtoti 
infrastruktūrą ir kurti 
saugias darbo sąlygas, 
didinti Komisijos 
darbuotojų atsakomybę. 
Gerinti Komisijos vidinę 
ir išorinę komunikaciją. 

Racionalesnis 
personalo 
panaudojimas, lėšų 
paskirstymas, 
efektyvesnis 
personalo valdymas ir 
personalo 
kompetencijos 
tobulėjimas. Sklandi, 
skaidri ir efektyvi 
Komisijos veikla. 

2021 - 2023 m. 

3. Dokumentų valdymas Tobulinti Komisijos 
dokumentų valdymo 
sistemą pritaikant ją 
pasiruošimui nagrinėti ir 
elektronines bylas 

Šalių skundų 
pateikimas ir 
susipažinimas su byla 
elektroninėje erdvėje 

Iki 2023 m. 

4. Viešieji pirkimai Daugiau pirkimų vykdyti 
per CPO.LT. 

90 proc. pirkimų 
vykdoma per CPO 
LT. 

Iki 2021 m. 

 

Komisijos strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas skelbiamas 
įstaigos interneto svetainėje, adresu: https://lagk.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai  

 

 Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 63.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Komisija) 

neplanuoja lėšų Vyriausybės prioritetinių darbų vykdymui. 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Komisija vykdo vieną tęstinę programą „Mokestinių ginčų nagrinėjimas“: 

 



242 
 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

603 620 17 Didėja 32 tūkst. Eur, iš jų: 
23 tūkst. Eur – apmokėti centralizuotai valdomo valstybės turto 
valdytojui VĮ „Turto bankas“ už naudojamas administracinės paskirties 
patalpas; 
3 tūkst. Eur – dėl pareiginės algos bazinio dydžio padidinimo 1 euru; 
3 tūkst. Eur – Valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo nuostatoms įgyvendinti; 
3 tūkst. Eur – priedams už stažą pareigūnams ir valstybės tarnautojams 
mokėti. 
Mažėja 15 tūkst. Eur – dėl neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 
valstybės tarnautojams mokėjimo pabaigos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

620 620 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

620 620 0  

 

IV. Informacija apie programas 
Mokestinių ginčų nagrinėjimas yra vienintelė ir tęstinė Komisijos programa, kurios tikslas yra 

laiku ir objektyviai išnagrinėti mokesčių mokėtojų skundus bei priimti teisėtus ir pagrįstus 
sprendimus.  

 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.001 Mokestinių ginčų nagrinėjimas 476 495 603 617 617 617 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

– – – – – – 

 
Mokestinių ginčų sprendimas ikiteisminėje institucijoje sudaro galimybę greičiau ir 

paprasčiau, pagal mažiau formalizuotas procedūras, nei ginčą nagrinėjant teisme, išspręsti 
mokestinius ginčus ir taip užtikrinti mokesčių mokėtojo teisių gynimą.  

Komisijos strateginio tikslo įgyvendinimas ir pažanga apibūdinama efekto vertinimo 
kriterijumi, kuris parodo, kokia dalis Komisijos sprendimų tapo vykdytini, nes šalys jų neginčijo 
(dėl to šių ginčų nereikėjo nagrinėti teisme). 2018 metais šalys neginčijo 59 procentų visų 
Komisijos sprendimų, o 2019 m. – 67 proc. 

 

620 620 620

0

100

200

300

400

500

600

700

01.001 programa. Mokestinių ginčų
nagrinėjimas

2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. 
Eur

2021 m.

2022 m.

2023 m.



243 
 

 
 
 Komisijos vykdomos tęstinės programos tikslų pasiekimas įvertinamas ir pagal vertinimo 
kriterijų: Komisijos sprendimų, kurie įsiteisėjusiais Vilniaus apygardos administracinio teismo ir 
Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimais buvo nepakeisti, santykis su visais teismų 
sprendimais mokestinių ginčų bylose. Kriterijus parodo, kokia dalis Komisijos sprendimų nėra 
pakeičiama teismui išsprendus ginčą. Šis rodiklis 2018 ir 2019 metais buvo 75 procentai. 
 

         
 

V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 
Komisija nevykdo / nevykdys investicinių projektų, kurie įtraukiami į Valstybės investicijų 
programą. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1.Informacinių 
technologijų valdymas 

Informacinių technologijų atitikties 
Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento reikalavimams 
įgyvendinimas  
 
Atnaujinti morališkai ir fiziškai 
susidėvėjusią kompiuterinę 
techniką 

Negauta pagrįstų skundų ir 
nenustatyta pažeidimų dėl 
Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento reikalavimų 
įgyvendinimo 
90 proc. atnaujinta IT technika 

2021–2023 metai  

2. Personalo valdymas 

Komisijos darbuotojų specialiųjų ir 
profesinių gebėjimų, reikalingų 
pareigybės aprašyme nustatytoms 
funkcijos vykdyti bei kitų 
kompetencijų tobulinimas 

100 proc. Komisijos darbuotojų, 
dalyvavusių kvalifikacijos 
kėlimo renginiuose 

2021–2023 metai 

3. Viešieji pirkimai Didinti viešųjų pirkimų, vykdomų 
per CPV IS, skaičių 

90 proc. viešųjų pirkimų vykdyti 
naudojantis CPV IS 

2023 metai 

4. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Didinti eDVS funkcionalumų 
naudojimą  
 

Visi dokumentai viešajam 
sektoriui siunčiami e. pristatymo 
sistema 

2021 metų I ketv. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 51 52 53 55 55 60

Faktas 59 67

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 75 75 75 75 75 75

Faktas 75 75

0

10

20

30

40

50

60

70

80



244 
 

 
Vidaus dokumentai rengiami 
elektroniniai 
Siunčiami dokumentai pasirašomi 
kvalifikuotu elektroniniu parašu 

90 proc. parengtų vidaus 
dokumentų elektroniniai 
90 proc. parengtų siunčiamų 
dokumentų pasirašomi 
kvalifikuotu elektroniniu parašu 

 
Interneto tinklapis, kuriame bus patalpinta informacija apie Mokestinių ginčų komisijos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės strateginį veiklos planą bei jo projektą: 
http://mgk.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai. 

 

 Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 64.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m.  

Vyriausybės 
planuojamos 

struktūrinės reformos ir 
(ar) strateginio projekto 

pavadinimas 

Strateginio veiklos plano 
programos ar 

priemonės kodas ir 
pavadinimas 

Planuojamos lėšos, tūkst. eurų 

Planuojamas pasiekti 
rezultatas (rodiklis) 
atitinkamais metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

iš 
viso 

iš jų:  
ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš 
viso 

iš jų:  
ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

iš viso 

iš jų:  
ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Strateginių projektų 
portfelis, iš jų: 
 
 
 
 
30.Valstybės 
informacinių išteklių 
infrastruktūros 
konsolidavimas ir 
valstybės informacinių 
sistemų 
modernizavimas 

03-01-02 priemonė: 
planuoti radijo dažnių, 
radijo dažnių kanalų (toliau 
kartu – radijo dažniai 
(kanalai)) poreikį radijo 
ryšio tinklams (sistemoms), 
nustatyti radijo dažnių 
(kanalų) naudojimo 
sąlygas, skirti radijo 
dažnius (kanalus) ir išduoti 
leidimus naudoti radijo 
dažnius (kanalus), siekiant 
sudaryti sąlygas efektyviai 
plačiajuosčio ryšio plėtrai 

0 - 0 - 50 - Rodiklis: Namų ūkių, 
turinčių galimybę naudotis 
30 Mb/s ir spartesnio 
duomenų perdavimo 
paslauga, teikiama naudojant 
belaidžio ryšio technologijas, 
dalis (proc. dalis nuo visų 
namų ūkių)  
2021 m. – 92; 2022 m. – 93;  
2023 m. – 94. 

01-01-01 priemonė: vertinti 
atlyginimo už registro 
objekto registravimą ir 
dokumentų teikimą dydžių 
pagrįstumą 

186 - 186 - 186 - Rodiklis: išnagrinėtų 
prašymų dėl atlyginimo už 
registro objekto registravimą 
ir dokumentų teikimą dydžių 
pagrįstumo dalis (proc. nuo 
visų gautų prašymų) 
2021 m. – 100; 2022 m. – 
100; 2023 m. – 100. 

01-01-02 priemonė: vertinti 
neatlygintino registro 
objekto registravimo ir 
dokumentų teikimo 
sąnaudų pagrįstumą 

3 - 3 - 3 - Rodiklis: išnagrinėtų 
prašymų dėl neatlygintino 
registro objekto registravimo 
ir dokumentų teikimo 
sąnaudų pagrįstumo dalis 
(proc. nuo visų gautų 
prašymų) 
2021–2023 m. – 100. 

Valstybės prioritetiniai 
darbai (LRV pasitarimo 
protokolas 2017 m. 
balandžio mėn. 19 d. dėl 
Vyriausybės 2018-2020 
m. prioritetinių darbų), 
iš jų: 
1.20. Valstybės 
institucijų duomenų 
atvėrimas ir vienodos 
konsultavimosi su 
visuomene praktikos 
įdiegimas. 

04-02-03 priemonė: plėtoti 
ir tobulinti Tarnybos 
informacines sistemas, 
kitus informacinius 
išteklius 

425 - 392 - 559 - Rodiklis: Tarnybos 
informacinių sistemų ir jų 
posistemių pasiekiamumas 
per metus (proc. nuo viso jų 
darbo laiko) 
2021 m. – 91; 2022 m. – 91; 
2023 m. – 91. 



245 
 
Valstybės prioritetiniai 
darbai iš jų: 
1.28. Strateginės 
ekonominės 
infrastruktūros 
plėtojimas 

03-01-02 priemonė: 
planuoti radijo dažnių, 
radijo dažnių kanalų (toliau 
kartu – radijo dažniai 
(kanalai)) poreikį radijo 
ryšio tinklams (sistemoms), 
nustatyti radijo dažnių 
(kanalų) naudojimo 
sąlygas, skirti radijo 
dažnius (kanalus) ir išduoti 
leidimus naudoti radijo 
dažnius (kanalus), siekiant 
sudaryti sąlygas efektyviai 
plačiajuosčio ryšio plėtrai 

- - - - 50 - Rodiklis: Penktosios kartos 
(5G) judriajam radijo ryšiui 
vystyti paskirtų radijo dažnių 
juostų plotis (MHz) 
2021 m. – 300, 2022 m. – 
355, 2023 m. – 1355. 

 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai,  

tūkst. eurų 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2021–2020 
m.) 

9 129 9 121 -8 Didėja 21 tūkst. eurų, iš jų: 
- 10 tūkst. eurų pajamų įmokų Ryšių valdymo ir kontrolės programai. Padidėjimas susijęs su 
vykdomu tęstiniu VIP. 
- 10 tūkst. eurų pajamų įmokų Geležinkelių transporto rinkos reguliavimo programai. 
Padidėjimas susijęs su padidėjusiomis išlaidomis darbo užmokesčiui. 
- 1 tūkst. eurų padidėjimas susijęs su bazinio dydžio pasikeitimu (padidinti baziniam dydžiui 
iki 177 eurų). 
Mažėja 29 tūkst. eurų Atlyginimo už registro objekto registravimą ir dokumentų 
teikimą dydžių apskaičiavimo priežiūros programai. 
Mažėjo dėl darbo užmokesčio išlaidų mažėjimo. Įvertinus priskirtoms atlyginimo už registro 
objekto registravimą ir dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos 
funkcijoms vykdyti reikalingų darbų faktines apimtis ir siekiant optimaliai panaudoti 
Tarnybos žmogiškuosius resursus, perskirsčius pareigybes, asignavimai buvo sumažinti 
(FINMIN išsiųstas Tarnybos 2020-04-30 raštas Nr. (31.12Mr) 1B-1254). 

8.770

150 201

8.870

150 201

10.300

150 201

0

1.500

3.000

4.500

6.000

7.500

9.000

10.500

12.000

01 81 Ryšių valdymo ir kontrolės
programa

02 82 Geležinkelių transporto
rinkos reguliavimo programa

03 83 Atlyginimo už registro
objekto registravimą ir dokumentų

teikimą dydžių apskaičiavimo
priežiūros programa

2021‒2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst.  eurų 

2021 m.

2022 m.

2023 m.



246 
 

2021 m. 
projektas

2022 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2022–2021 
m.) 

 

9 121 9 221 100 Didėja 100 tūkst. eurų pajamų įmokų Ryšių valdymo ir kontrolės programai: 
- 50 tūkst. eurų padidėjimas susijęs su vykdomu tęstiniu VIP; 
- 50 tūkst. eurų padidėjimas susijęs su padidėjusiomis išlaidomis: 30 tūkst. eurų darbo 
užmokesčiui, 20 tūkst. eurų prekių ir paslaugų įsigijimui. 

2022 m. 
projektas

2023 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2023–2022 
m.) 

 

9 221 10 651 1 430 Didėja 1 430 tūkst. eurų pajamų įmokų Ryšių valdymo ir kontrolės programai: 
- 1 120 tūkst. eurų padidėjimas susijęs su padidėjusiomis išlaidomis turto įsijimui; 
- 310 tūkst. eurų padidėjimas susijęs su padidėjusiomis išlaidomis: 200 tūkst. eurų darbo 
užmokesčiui, 110 tūkst. eurų prekių ir paslaugų įsigijimui. 

 

IV. Informacija apie programas 
1. 01 81 Ryšių valdymo ir kontrolės programa. Ryšių valdymo ir kontrolės programos tikslai 

ir uždaviniai atitinka nacionalinėms reguliavimo institucijoms ES elektroninių ryšių reguliavimo 
srities  
teisės aktuose keliamus tikslus ir užtikrina Tarnybos finansavimo principus, nustatytus Leidimų 
direktyvoje ir Pagrindų direktyvoje bei jas pakeisiančioje Direktyvoje (ES) 2018/1972. Šia 
programa taip pat įgyvendinamos 2008 m. vasario 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2008/6/EB, iš dalies keičiančios Direktyvą 97/67/EB, siekiant visiško Bendrijos pašto paslaugų 
vidaus rinkos suformavimo nuostatos. Programa orientuota į harmoningą šalies elektroninių ryšių ir 
pašto sektoriaus plėtrą, siekiant sudaryti palankias sąlygas elektroninių ryšių ir pašto verslo bei 
paslaugų plėtrai, konkurencijai ir inovacijoms šiose srityse, visuomenės informavimui didinti ir 
dėmesiui į žalingą turinį viešuosiuose kompiuterių tinkluose atkreipti. Programa finansuojama iš į 
valstybės biudžetą įmokamų Tarnybos pajamų, gaunamų už teikiamas paslaugas bei atliekamus 
darbus* ir iš valstybės biudžeto įrangai, naudojamai Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 
įstatymo 77 straipsnio 1 ir (ar) 4 dalyse nurodytais tikslais, įsigyti ir išlaikyti. (*Vadovaujantis 
Leidimų direktyvoje nustatytu nacionalinių reguliavimo institucijų administracinių užmokesčių, 
taikomų elektroninių ryšių rinkos dalyviams, mechanizmu, šie administraciniai užmokesčiai gali 
dengti tik rinkos reguliavimo ir priežiūros funkcijų, kurias atlieka nacionalinė reguliavimo 
institucija, sąnaudas.) Programai vykdyti numatytos 159 valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės, neįskaitant Tarnybos direktoriaus pareigybės (Tarnybos 
direktorius yra valstybės pareigūnas). 

2. 02 82 Geležinkelių transporto rinkos reguliavimo programa. Geležinkelių transporto 
rinkos reguliavimo programa inicijuojama remiantis Geležinkelių transporto kodekso pakeitimo 
įstatymo nuostatomis. Programa orientuota į Tarnybai pavestų geležinkelių transporto rinkos 
reguliuotojo funkcijų įgyvendinimą, vykdant šios rinkos stebėseną, siekiant, kad būtų sudarytos 
sąlygos veiksmingai konkurencijai ir plėtrai Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto paslaugų 
rinkoje, taip pat sąlygos, padedančios užkirsti kelią viešosios geležinkelių infrastruktūros 
valdytojui, geležinkelių paslaugų įrenginių operatoriams piktnaudžiauti savo įtaka Lietuvos 
Respublikos geležinkelių transporto paslaugų rinkoje. Programa finansuojama iš geležinkelio 
įmonių (vežėjų) mokamų įmokų ir jai vykdyti numatytos 6 valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės.  

3. 03 83 Atlyginimo už registro objekto registravimą ir dokumentų teikimą dydžių 
apskaičiavimo priežiūros programa. Programa inicijuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš 
valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės 
informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 25, 27, 29, 35 ir 38 straipsnių pakeitimo 
įstatymo Nr. XIII-848 (toliau – VIIVĮ pakeitimo įstatymas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2018 m. sausio 10 d. nutarimo Nr. 45 „Dėl Atlyginimo už registro objekto registravimą, dokumentų 
teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto registravimą, registro duomenų, 



247 
 

registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių 
sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 45) 
nuostatomis, kuriomis įtvirtinamas atlyginimo už registro objekto registravimą ir sąnaudų, 
patiriamų dėl neatlygintino registro objekto registravimo, apskaičiavimo bei atlyginimo už 
dokumentų teikimą dydžių ir sąnaudų, patiriamų dėl neatlygintino dokumentų teikimo, 
apskaičiavimo ir priežiūros mechanizmas. Programa pilnai finansuojama iš valstybės biudžeto ir jai 
vykdyti numatytos 6 valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės.  

 
1.1. Informacija apie kiekvienai iš svarbiausių programų skiriamus asignavimus pateikta 

lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01 81 Ryšių valdymas ir  kontrolės programa 8 200 8 200 8 760 8 770 8 870 10 300 
02 82 Geležinkelių transporto rinkos reguliavimo 
programa 

130 130 140 150 150 150 

03 83 Atlyginimo už registro objekto registravimą ir 
dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo priežiūros 
programa 

100 207 229 201 201 201 

Iš viso 8 430 8 537 9 129 9 121 9 221 10 651 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama - - - - -  

 
 

1.2. Informacija apie kiekvienos svarbiausios programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir 
rezultatus* 

01 81 Ryšių valdymo ir kontrolės programa

 
Namų ūkių, turinčių galimybę naudotis 30 Mb/s ir spartesnio duomenų perdavimo paslauga, teikiama naudojant belaidžio ryšio 
technologijas, dalis (proc. nuo visų namų ūkių). 

02 82 Geležinkelių transporto rinkos reguliavimas 

 
Pareiškėjų, pateikusių paraiškas skirti viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumus, skaičius. Tai naujas kriterijus taikomas 
nuo 2021 m. 

03 83 Atlyginimo už registro objekto registravimą ir dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo priežiūros programa  

 
Išvadų, pateiktų dėl atlyginimo už registro objekto registravimą ir dokumentų teikimą dydžių pagrįstumo sąnaudomis bei 
apskaičiavimo teisingumo, dalis (proc. nuo pateiktų prašymų). Tai naujas kriterijus taikomas nuo 2019 m. (2018 m. buvo 
pasiruošiamasis etapas).   
*Palyginti programų rodiklio su atitinkamu ES valstybių narių vidurkiu nėra galimybės, nes nėra šių rodiklių identiško 
atitikmens. 
 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 85 88 90 92 93 94

Faktas 85,2 88,8

ES vidurkis

80

85

90

95

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 4 4 4

Faktas

ES vidurkis

0
2
4
6

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 100 100 100 100 100

Faktas

ES vidurkis

0
100
200



248 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil. 
Nr. Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eurų 
2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš 
viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš 
viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš 
viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. 

Specialiosios paskirties pastato su antenų bokštu radijo stebėsenai ir 
elektromagnetinio suderinamumo laboratorija Kaune, Želvos g. 12, 
statyba 

950 - 
1 

240 
- 0 - 

22. 
Specializuotos signalų apdorojimo ir dekodavimo programinės ir 
aparatinės įrangos įsigijimas ir įdiegimas operatorių komutacijos 
mazguose 

1 
159 

- 
1 

159 
- 

1 
159 

- 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Bendrosios 
veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendini

mo 
terminas 

1. Turto 
valdymas 

Automatizuoti ilgalaikio ir trumpalaikio 
turto inventorizacijos procesą pritaikant 
informacines technologijas 

≥ 50 proc. sumažėtų inventorizacijai skiriamo 
darbo laiko sąnaudos, būtų eliminuota žmogiškųjų 
klaidų galimybė 

2021–2022 m. 

2. 
Informacinių 
technologijų 
valdymas 

Užtikrinti nuotolinio darbo Tarnybos 
darbuotojams efektyvinimą, optimizuojant 
tinklo perimetrą, diegiant technines ir 
programines priemones 

Suteikti galimybę kokybiškai nuotoliniu būdu 
dirbti apie 95 proc. Tarnybos darbuotojų 

nuolat 

3. Finansų 
valdymas ir 
apskaita 

Apskaitos dokumentus formuoti ir pateikti 
paslaugų gavėjams elektroniniu būdu 

≥ 93 proc. apskaitos dokumentų suformuoti ir 
pateikti elektroniniu būdu 

2021–2023 m. 

4. Personalo 
valdymas 

Vykdyti vidinius Tarnybos mokymus 
„RRT darbuotojai – RRT darbuotojams“ 

Taikant Tarnybos darbuotojų kompetencijos ir 
žinių perdavimo kitiems Tarnybos darbuotojams 
metodą planuojama sutaupyti apie 6000 Eur lėšų, 
skirtų kvalifikacijos kėlimui 

2021–2023 m. 

Siekiant efektyviai išnaudoti vidinius 
Tarnybos resursus, mokymus organizuoti 
Tarnybos patalpose 

Sutaupyti apie 6000 Eur darbuotojų išoriniams 
mokymams skirtų lėšų  

2021–2023 m. 

Įsakymus atostogų, papildomų poilsio 
dienų, sutrumpinto darbo laiko, darbo laiko 
keitimo, komandiruočių, mokymosi 
klausimais rengti el. būdu 

Ne mažiau kaip 80 proc. įsakymų 

2021 m. 

5. Viešųjų 
pirkimų 
valdymas 

Prekių, paslaugų ir darbų viešuosius 
pirkimus (skaičiuojant pagal planuojamą 
pirkimų vertę) vykdyti elektroninėmis 
Centrinės viešųjų pirkimų informacinės 
sistemos priemonėmis 

Ne mažiau kaip 80 proc. nuo visų pirkimų vertės 2021 m. 

Įsigyti procesų automatizavimą ir tikrinimą 
atliekančią programinę įrangą, skirtą 
viešųjų pirkimų planų rengimui, keitimui, 
atliktų pirkimų registravimui ir bendrai 
plano vykdymo priežiūrai 

Šioje programoje būtų saugoma informacija apie 
suplanuotus bei jau atliktus pirkimus, todėl metų 
eigoje suplanuotų papildomų pirkimų būdai visada 
būtų parinkti atsižvelgiant į Viešųjų pirkimų 
įstatymo nuostatas. Laiko sąnaudos, skiriamos 
minėtoms funkcijoms atlikti, sumažėtų iki 20-30 
%. 

2022 m. 

6. Dokumentų 
valdymas ir 
administravim
as 

Sudaryti galimybes rengti leidimus, 
pasirašant juos el. parašu 

Ne mažiau kaip 3 leidimų rūšims 2021 m. 

Sudaryti galimybę rengti elektroninius 
dokumentus, siunčiamus kitų šalių 
administracijoms 

Ne mažiau kaip 50 proc. siunčiamų dokumentų 
kitų šalių administracijoms 

2021 m. 

7. Kita veikla Sukurti Elektroninių paslaugų informacinės 
sistemos Periodinių ataskaitų posistemį 
(PATIS) 2020 m. 

Įrankių, skirtų rinkose vykstančių procesų 
vertinimui atlikti sukūrimas. Ne mažiau kaip 60 
proc. elektroninių ryšių tinklų (paslaugų) ir pašto 
paslaugos teikėjų ataskaitų būtų pateikiama 
pasinaudojant PATIS. 
Laiko sąnaudos, skiriamos elektroninių ryšių tinklų 
(paslaugų) ir pašto paslaugos teikėjų ataskaitų 

2022 m. 



249 
 

Bendrosios 
veiklos 
sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendini

mo 
terminas 

suvedimui bei kontrolei atlikti, sumažėtų iki 30 
proc. 
Rodikliai taikomi praėjus 1 metams nuo PATIS 
įdiegimo. 

 
Ryšių reguliavimo tarnybos 2021–2023 metų strateginis veiklos plano projektas, o vėliau – 

patvirtintas planas bus skelbiamas https://www.rrt.lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/. 

 

V. Švietimo, kultūros ir mokslo organizacijos  

 

 Vilniaus universitetas 65.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Vilniaus universiteto strateginis tikslas: rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus ir 

užtikrinti šalies mokslinę kompetenciją. Siekiant įgyvendinti šį strateginį tikslą yra vykdomos trys 
programos: 01 01 programa „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo 
plėtojimas“; 01 03 programa „Valstybinės reikšmės Vilniaus universiteto bibliotekos veiklos 
užtikrinimas“; 01 05 programa „Studentų rėmimas“.  

Vilniaus universiteto planuojamų 2021–2023 m. asignavimų paskirstymas pagal programas 
pateikiamas 1 grafike. 

1 grafikas. 2021–2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
1 lentelėje pateikiama informacija apie esminius Vilniaus universiteto asignavimų pokyčius ir 

jų priežastis 2021–2023 m. 
1 lentelė. Vilniaus universiteto asignavimų pokyčiai ir jų priežastis 2021–2023 m. 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų Pokyčių paaiškinimai 

2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2021–2020 
m.) 

 

72 394 72 712 318 Didėja 8 913 tūkst. eurų, iš jų: 
2 321 tūkst. eurų –  Šiaulių Universiteto prijungimui skirtos lėšos; 

62.393

3.095 7.224

63.864

3.253 7.224

64.809

3.295 7.224

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

01.001 programa 01.003 programa 01.005 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



250 
 

2 313 tūkst. eurų – prie Vilniaus Universiteto nuo 2020 m. prijungiamo Šiaulių 
Universiteto asignavimai (už studijas, mokslą ir kt.); 
3 660 tūkst. eurų – dėstytojų ir mokslo darbuotojų DU padidinti; 
140 tūkst. eurų - senosios Vilniaus universiteto bibliotekos pastato Vilniuje, 
Universiteto g.3 rekonstravimui. 
334 tūkst. eurų – BD padidinti; 
145 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 8 595 tūkst. eurų, iš jų: 
8595 tūkst. eurų – neįvertintas 2020 m. studentų I, II pakopos ir vientisųjų bei 
profesinių studijų priėmimas. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2022–2021 
m.) 

 

72 712 74 341 1 629 Didėja 1 629 tūkst. eurų, iš jų:  
1 471 tūkst. Eur – Šiaulių Universiteto prijungimui skirtos lėšos; 
158 tūkst. Eur – senosios Vilniaus universiteto bibliotekos pastato Vilniuje, 
Universiteto g.3 rekonstravimui. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2023–2022 
m.) 

 

74 341 75 328 987 Didėja 987 tūkst. eurų, iš jų:  
945 tūkst. eurų  – Šiaulių Universiteto prijungimui skirtos lėšos; 
42 tūkst. eurų – senosios Vilniaus universiteto bibliotekos pastato Vilniuje, 
Universiteto g.3 rekonstravimui. 

IV. Informacija apie programas 
01 01 programa „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas“ 
Programos tikslas – parengti šalies reikmes atitinkančius plataus universitetinio išsilavinimo 

specialistus, vykdyti tarptautinio lygio fundamentaliuosius ir taikomuosius mokslinius tyrimus bei 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbus. Numatomi programos įgyvendinimo 
rezultatai – intensyvesnė fundamentaliųjų ir taikomųjų mokslinių tyrimų bei eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) veiklos plėtra, tarptautiškumo moksle ir studijose plėtra, kokybiškesnis 
studijų turinys bei modernesni studijų metodai, geresnis materialinis apsirūpinimas, geresnės studijų 
ir darbo sąlygos.  

Informacija apie 2018–2023 m. programai skirtus bei planuojamus paskirti asignavimus 
pateikiama 2 lentelėje. 

2 lentelė. Vilniaus universiteto 01 01 programai „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir 
mokslo plėtojimas“ skirti bei planuojami paskirti asignavimai 2018-2023 m.  

01 01 Aukščiausios kvalifikacijos 
specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 54 328 64 364 62 890 62 393 63 864 64 809 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

01 03 programa „Valstybinės reikšmės Vilniaus universiteto bibliotekos veiklos 
užtikrinimas“ 

Programos tikslas – teikti tarptautinio lygio bibliotekines ir informacines paslaugas, kaupti, 
saugoti ir skleisti valstybinės reikšmės kultūros paveldą. Numatomi programos įgyvendinimo 
rezultatai – teikiamos kokybiškesnės bibliotekinės ir informacinės paslaugos, plėtojama aktyvaus 
mokymo ir mokymosi aplinka, kaupiamas, saugomas ir aktualinamas spaudos ir rašto paveldas.  

Informacija apie 2018–2023 m. programai skirtus bei planuojamus paskirti asignavimus 
pateikiama 3 lentelėje. 

3 lentelė. Vilniaus universiteto 01 03 programai „Valstybinės reikšmės Vilniaus universiteto 
bibliotekos veiklos užtikrinimas“ skirti bei planuojami paskirti asignavimai 2018-2023 m.  
01 03 Valstybinės reikšmės Vilniaus 
universiteto bibliotekos veiklos 
užtikrinimas 

Asignavimai, tūkst. Eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2 590 2 670 2 955 3 095 3 253 3 295 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 



251 
 

01 05  programa „Studentų rėmimas“ 
Programos tikslas – skatinti studentus siekti geresnių studijų rezultatų ir užtikrinti studentų 

socialines garantijas. Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai – motyvuojanti stipendijų 
skyrimo sistema, studentų socialinių garantijų užtikrinimas.  

Informacija apie 2018–2023 m. programai skirtus bei planuojamus paskirti asignavimus 
pateikiama 4 lentelėje. 

4 lentelė. Vilniaus universiteto 01 05 programai „Studentų rėmimas“ skirti bei planuojami paskirti 
asignavimai 2018-2023 m.  

01 05 Studentų rėmimas 
Asignavimai, tūkst. Eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 6 834 6 708 6 549 7 224 7 224 7 224 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Vilniaus universiteto strateginį tikslą atliepiančių programų pasiekimus ir rezultatus 
pagrindžiantys rodikliai pateikiami 1 ir 2 diagramose. 

 
1 diagrama. Vilniaus universiteto tyrėjų straipsnių procentinė dalis nuo visų Lietuvos mokslo ir 

studijų institucijų tyrėjų straipsnių, publikuotų „Web of Science“ sąrašo leidiniuose 

 
2 diagrama. Bendras Vilniaus universiteto absolventų (bakalauro, vientisųjų, magistro, profesinių 

pedagogikos, rezidentūros, doktorantūros studijų) skaičius 

 
⃰  2020 m. faktinis absolventų skaičius apskaičiuotas neįtraukiant doktorantūros absolventų skaičiaus. 
Doktorantūros absolventų skaičius bus įtrauktas 2020 m. spalio 1 d. 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

 Informacija apie  Vilniaus universiteto  2021–2023 m. planuojamus vykdyti Valstybės 
investicijų programos (VIP) projektus pateikiama 5 lentelėje. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 29,50% 35% 35,20% 35,50% 35,80% 35,80%

Faktas 35,90% 34,40%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 4000 4200 4300 4300 4400 4400

Faktas 4033 4039 3760

3400

3600

3800

4000

4200

4400

4600



252 
 

 5 lentelė. Vilniaus universiteto 2021–2023 m. planuojami vykdyti Valstybės investicijų programos 
(VIP) projektai 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. 
Senosios Vilniaus universiteto bibliotekos 
pastato Vilniuje, Universiteto g. 3, 
rekonstravimas 

444  - 602  - 644  - 

 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Informacija apie Vilniaus universiteto efektyvumo didinimo kryptis pateikiama 6 lentelėje. 
6 lentelė. Vilniaus universiteto efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 
terminas 

1. Atnaujinti Vilniaus 
universiteto veiklai reikalingą, 
tačiau pasenusį bibliotekos 
nekilnojamąjį turtą. 

Senosios Vilniaus universiteto 
bibliotekos pastato 
rekonstravimas ir baldų 
restauravimas. 

Vilniaus universiteto bibliotekos 
infrastruktūra pritaikyta teikti 
kokybiškas  informacines 
paslaugas, kaupti, saugoti ir 
aktualinti spaudos ir rašto 
paveldą. 

2022 m. 

2. Atnaujinti Vilniaus 
universiteto architektūrinio 
ansamblio pastatus ir kiemelius. 

Vilniaus universiteto 
architektūrinio ansamblio 
kiemelių ir patalpų, esančių 
Universiteto g. 3, Universiteto 
g., 5, Pilies g. 15, Pilies g. 
11/Skapo g. 7, Pilies g. 21/Šv. 
Jono g. 10, Pilies g.21, Šv. Jono 
g. 12, Pilies g. 11, Šv. Jono g. 4 
remontas. Vilniaus universiteto 
architektūrinio ansamblio Šv. 
Jono g. 10 pietų korpuso bei 
mažosios aulos stogo remontas. 

Vilniaus universiteto 
architektūrinio ansamblio 
infrastruktūra pritaikyta studijų 
poreikiams, bendruomenės 
reikmėms, Vilniaus miesto 
reprezentacijai bei turizmui. 

2020 m. – 2025 m. 

3. Vilniaus universiteto 
Botanikos sodo avarinės būklės 
pastatų, esančių Vilniaus miesto 
Vingio parke, tvarkybos darbai. 

Techninio projekto parengimas. 
Tvarkybos darbai. 

Vilniaus miesto Vingio parke 
esantys Botanikos sodo pastatai 
sutvarkyti ir atverti visuomenei 
turizmo ir kultūros reikmėms. 

2023 m. – 2025 m. 

4.  Vilniaus universiteto 
Chemijos fakulteto pastato 
statyba ir įrengimas 
„Saulėtekio“ slėnyje. 

Pastato statyba ir įrangos 
įsigijimas. 

Pastatytas pastatas, kuriame 
įrengta įvairaus dydžio 
auditorijos, laboratorijos 
(mokslinės, mokomosios) su 
priklausiniais, padidinto švarumo 
patalpomis, sprogimui atsparios 
patalpos, skirtos mokslinių 
tyrimų vykdymui. 

2020 m. - 2022 m. 

5. Vilniaus universiteto 
Medicinos fakulteto Mokslo 
centro aprūpinimas įranga. 

Įrangos įsigijimas. 

Pastatytas Medicinos fakulteto 
Mokslo centras, aprūpintas 
moksline įranga, įgalinančia 
vykdyti moksliniu tyrimus ir 
įsijungti į ESFRI ir kitas 
tarptautines mokslinių tyrimų 
infrastruktūras bei atlikti 
taikomuosius mokslinius tyrimus, 
kurių rezultatai turi komercinį 
potencialą. 

2021 m. – 2025 m. 

6. Vilniaus universiteto 
studentų bendrabučių 
renovacija. 

Rekonstrukcijos darbai. 

Vilniaus universiteto studentų 
bendrabučiai atnaujinti ir 
pritaikyti šiuolaikiniams 
universitete studijuojančių 
poreikiams. 

2023 m.- 2025 m. 



253 
 

7. Vilniaus universiteto sporto 
ir kultūros centro pastato 
statyba ir aprūpinimas įranga. 

Techninio projekto parengimas. 
Pastato statyba. Įrangos 
įsigijimas. 

Sukurtas modernus sporto ir 
kultūros centras, skirtas Vilniaus 
universiteto studentams ir 
personalui. 

2023 m. -2030 m. 

8.  Matematikos ir informatikos 
fakulteto statyba Saulėtekyje. 

Pastato statyba ir įrangos 
įsigijimas. 

Pastatytas pastatas, kuriame 
įrengta įvairaus dydžio 
auditorijos, laboratorijos 
(mokslinės, mokomosios) su 
priklausiniais, skirtos mokslinių 
tyrimų ir studijų vykdymui. 

2020 m. – 2024 m. 

 
Strateginis veiklos planas skelbiamas Vilniaus universiteto interneto tinklapyje 
https://intranet.vu.lt/struktura/rektorius/strateginio-planavimo-skyrius#strateginis-planavimas. 

 

 Vytauto Didžiojo universitetas 66.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 

Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) planuojamų 2021-2023 m. asignavimų 
pasiskirstymas pagal programas pateikiamas 1 grafike. 

 
1 grafikas. VDU 2021-2023 m. asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

1 lentelėje pateikiama informacija apie VDU asignavimų pokyčius 2020-2023 m.  

1 lentelė. VDU skirti asignavimai 2020-2023 m. ir esminių pokyčių paaiškinimas 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 

2020 m. planas 2021 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

 

24 875 21 612 -3 263 Didėja 1 230 tūkst. eurų, iš jų: 
1 080 tūkst. eurų – dėstytojų ir mokslo darbuotojų DU padidinti; 
25 tūkst. eurų – doktorantų paramai (stipendijoms) padidinti; 
101 tūkst. eurų – BD padidinti; 
24 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 4 493 tūkst. eurų, iš jų: 
298 tūkst. Eur dėl asignavimų turtui įsigyti; 
4 195 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų 2020 m. įstojusių I ir II 
pakopų bei vientisųjų studijų studentų finansavimui ir sumažėjusių 

2.037

19.575

2.037

19.414

2.037

18.678

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

01.002 programa 01.010 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



254 
 

doktorantų skaičiaus. 
2021 m. 
projektas 

2022 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

21 612 21 451 -161 Mažėja 161 tūkst. eurų dėl asignavimų turtui įsigyti 
2022 m. 
projektas 

2023 m. projektas 
Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

21 451 20 715 -736 Mažėja 736 tūkst. eurų dėl asignavimų turtui įsigyti 

IV. Informacija apie programas 

01 002 programa „Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos plėtojimas“ 
Programa įgyvendinama vadovaujantis Senato nustatyta tvarka, suderinta su Studentų 

atstovybe, Studijų reguliaminu ir parengta siekiant numatyti priemones, kurios sudarytų sąlygas 
gerinti finansinės paramos studentams būdus. 

Programa įgyvendinama vykdant šias priemones: studentų stipendijų skyrimo sistemos ir 
paramos socialiai remtiniems studentams universitete tobulinimas.  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018-2023 m. pateikiama 2 lentelėje. 
2 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018-2023 m. 

01 002 Studentų rėmimas ir jų kreditavimo 
sistemos plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 090 2 477 2 445 2 037 2 037 2 037 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama       

01 010 programa  „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas“ 

Programa parengta siekiant numatyti priemones, kuriomis vadovaujantis būtų galima 
sudaryti konkrečius nuolatinių ir ištęstinių studijų plėtros, mokslinių tyrimų plėtojimo, tarptautinių 
ryšių stiprinimo, statybų ir pastatų renovavimo, materialinės bazės atnaujinimo planus bei projektus 
ir pagrįsti jų finansavimą. 

Programa įgyvendinama vykdant šias priemones: nuolatinių ir ištęstinių studijų 
organizavimas ir kokybės gerinimas taikant modernius metodus ir įgyvendinant naujas studijų 
programas; mokslinių tyrimų plėtojimas; materialinės bazės atnaujinimas ir nuoseklus VDU Kauno 
Botanikos sodo integravimas į universiteto mokslinių tyrimų ir studijų procesus. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018-2023 m. pateikiama 3 lentelėje. 
3 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018-2023 m. 

01 010 Aukščiausios kvalifikacijos 
specialistų rengimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 13 798,7 23 643,4 22 430 19 575 19 414 18 678 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Programos vykdomos siekiant įgyvendinti strateginį tikslą – rengti Lietuvos ūkiui, mokslui, 
kultūrai, švietimui aukščiausios kvalifikacijos specialistus, kuris apibrėžiamas kaip universitetą 
baigusiųjų (įgijusių atitinkamą kvalifikacinį laipsnį) studentų procentas nuo bendro priimtų studentų 
skaičiaus. Šis vertinimo kriterijus rodo Universiteto gebėjimą sėkmingai įgyvendinti studijų 
procesą. Vertinimo kriterijaus pasiektos ir planuojamos pasiekti reikšmės pateikiamos 2 grafike. 
2 grafikas. Vertinimo kriterijaus reikšmės 2018-2023 m. 



255 
 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 78,0 75,0 79,0 80,0 81,0 81,0

Faktas 73,0 78,0

ES vidurkis

68,0

70,0

72,0

74,0

76,0

78,0

80,0

82,0

Rengti Lietuvos ūkiui, mokslui, kultūrai, švietimui aukščiausios 
kvalifikacijos specialistus, procentais

 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 

projektus 

Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programoje numatytus asignavimus 
VDU projektui pateikiama 4 lentelėje. 

4 lentelė. Investicijų projektui skiriami asignavimai 2021-2023 m. 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 

2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. Vytauto Didžiojo universiteto sporto komplekso 
Kauno r. sav., Akademijos mstl., Studentų g. 11, 
plėtra 

897,0  736,0    

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

VDU veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. pateikiamos 5 lentelėje. 
5 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021-2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Turto valdymas Optimizuoti nekilnojamojo turto 
vienetų skaičių siekiant 

efektyvesnio panaudojimo; 

Pastatų valdymo kaštų 
mažėjimas 

 

Nuolatos (iki 2023m.) 

2. Informacinių technologijų, 
finansų ir apskaitos, žmogiškųjų 
išteklių ir dokumentų valdymas 

ASU ir LEU prijungus prie VDU 
apjungti visas pagrindines IT 

sistemas , konsoliduoti finansų ir 
apskaitos sistemas, optimizuoti 

žmogiškuosius išteklius ir įdiegti 
bendrą dokumentų valdymo 

sistemą 

Kaštų mažėjimas, 
efektyvesnis laiko ir 
žmogiškųjų išteklių 

panaudojimas 

Iki 2022m. 

 

Strateginis veiklos planas skelbiamas Vytauto Didžiojo universiteto interneto tinklapyje: 
www.vdu.lt/apie-vdu-kaune/svarbiausi-vdu-dokumentai 

 



256 
 

 Kauno technologijos universitetas 67.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Kauno technologijos universiteto (toliau – KTU) vykdomoms programoms 2021-2023 m. 

įgyvendinti numatomos skirti lėšos grafiškai atvaizduotos žemiau. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Lentelėje žemiau pateikiama informacija apie esminius KTU asignavimų pokyčius 2020–

2023 m. ir jų priežastis. 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

33 396 29 143 -4 253 Didėja 2 003 tūkst. eurų, iš jų: 
1 604 tūkst. eurų – dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
265 tūkst. eurų – doktorantų parama; 
134 tūkst. eurų – BD padidinti. 
Mažėja 6 256 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų 2020 m. 
įstojusių I ir II pakopų bei vientisųjų studijų studentams finansuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

29 143 29 143 0 - 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

29 143 29 143 0 - 

IV. Informacija apie programas 
01.01 programa ,,Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas“  
Programa apima tikslus rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus bei plėtoti mokslinius ir 

taikomuosius tyrimus, užtikrinant studijų ir mokslo infrastruktūros padalinių veiklą ir sėkmingai 
vykdant studijų bei mokslinės veiklos procesus akademiniuose padaliniuose. Programos tikslai taip 
pat orientuoti į siekius užtikrinti universiteto administracines ir ūkines funkcijas, palaikyti KTU 
gimnazijos veiklos efektyvumą bei tenkinti bendruosius universiteto poreikius. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje 
žemiau. 

01.01 Aukščiausios kvalifikacijos 
specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 31 494 32 738 30 487 25 950 25 950 25 950 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

Programai įgyvendinti svarbiausi efekto kriterijai, kurie labiausiai atspindi esminį poveikį 
šalies socialiniams ekonominiams procesams ir kuriais parodoma teikiama nauda visuomenei, yra: 

 E-01-01. Studentų skaičius, vnt.; 

25.950

3.193

25.950

3.193

25.950

3.193

0
5.000

10.000
15.000
20.000
25.000
30.000

01.001 programa 01.002 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



257 
 

 E-01-02. Mokslo straipsnių užsienyje leidžiamuose tarptautiniuose mokslo žurnaluose su 
cituojamumo rodikliu skaičius vienam mokslininkui per metus (žr. pav. žemiau). 

 
Studentų skaičius parodo aukštojo išsimokslinimo siekiančių asmenų skaičių Universitete. 

Esant nepalankioms demografinėms sąlygoms ir mažėjant bendram stojančiųjų kiekiui, 2021-2023 
m. esminiu tikslu tampa siekiai išlaikyti studentų skaičiaus balansą bei įgyvendinti iniciatyvas, 
skirtas studijuojančiųjų skaičiaus didinimui. Siekiant užtikrinti pakankamą aukščiausios 
kvalifikacijos specialistų parengimą yra svarbu, kad aukštojo išsimokslinimo siekiančių asmenų 
skaičius nemažėtų. 

 
Kriterijus „Mokslo straipsnių užsienyje leidžiamuose tarptautiniuose mokslo žurnaluose su 

cituojamumo rodikliu skaičius vienam mokslininkui per metus“ parodo mokslinių darbų 
tarptautiškumo lygį. 2021-2023 m. siekiama padidinti rodiklio reikšmę ir taip plėtoti mokslo 
rezultatų apimtis bei gerinti jų kokybę. 

01.02 programa „Studentų rėmimas“ 
Numatomi pagrindiniai programos rezultatai – užtikrintas studentų rėmimas, stipendijų 

studentams mokėjimas, laiku apgintų daktaro disertacijų skaičiaus didinimas. Informacija apie 
programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje žemiau: 

01.02 Studentų rėmimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 956 3 047 2 909 3 193 3 193 3 193 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Universitetas VIP projektų neįgyvendina. 
 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Lentelėje žemiau pateikiama informacija apie veiklos efektyvumo didinimo kryptis. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Studijų kokybės 
gerinimas 

Didesnis dėmesys akademinio personalo ugdymui, 
studijų proceso modernizavimui, neformalaus 
švietimo plėtojimo iniciatyvų įgyvendinimui 

Didėjantis akademinio personalo 
potencialas, naujausios turimos 
žinios ir šių dienų praktikoms 
būtini gebėjimai; didėjantis 

2023 m. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 9864 9148 8500 8600 8800 9383

Faktas 9034 8442

7500

8000

8500
9000

9500

10000

E-01-01. Studentų skaičius, vnt

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0,92 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95

Faktas 0,96 0,93

0,9
0,91
0,92
0,93
0,94
0,95
0,96
0,97

E-01-02. Mokslo straipsnių užsienyje leidžiamuose tarptautiniuose mokslo žurnaluose 
su cituojamumo rodikliu skaičius vienam mokslininkui per metus



258 
 

studentų skaičius, augantis jų 
pasitenkinimas studijų kokybe; 
atnaujintos neformaliojo švietimo 
programos. 

2. Mokslo rezultatų 
pritaikomumo plėtra 

Mokslinių tyrimų kokybės didinimas, tarptautinių 
mokslinių tyrimų sklaida, mokslinių tyrimų 
ekosistemos stiprinimas 

Mokslinės veiklos praktinės 
naudos ir pritaikomumo didėjimas, 
mokslininkų ir tyrėjų kompetencijų 
augimas, sėkmė įgyvendinant 
tarptautinių programų projektus. 

2023 m. 

3. Organizacijos 
vystymas 

Žmonių išteklių vystymas, infrastruktūros 
modernizavimas  

Auganti darbuotojų motyvacija, 
plėtojamos kompetencijos, 
skatinamas teigiamos atmosferos ir 
organizacinių vertybių 
puoselėjimas, šiuolaikinės mokslo 
ir studijų infrastuktūros plėtra. 

2023 m. 

Strateginis universiteto veiklos planas skelbiamas Kauno technologijos universiteto interneto 
tinklalapyje: https://ktu.edu/dokumentai/ 

 
 

 Vilniaus Gedimino technikos universitetas 68.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

26 929 23 318 -3 611 Didėja 1 479 tūkst. eurų, iš jų: 
1 275 tūkst. Eur dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčio padidinimas; 
102 tūkst. Eur dėl valstybės investicijų į Vilniaus Gedimino technikos 
universiteto pastato Vilniuje, Trakų g. 1/26, rekonstravimas – pritaikymas 
akademinei veiklai; 
102 tūkst. eurų – BD padidinti. 
Mažėja 5090 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų įstojusiųjų 2020 
m. studijoms finansuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

21.489

1.829

22.049

1.829

21.257

1.829

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

01.001 programa 01.002 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



259 
 

23 216 23 776 560 Didėja 560 tūkst. eurų dėl valstybės investicijų į Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto pastato Vilniuje, Trakų g. 1/26, rekonstravimas – 
pritaikymas akademinei veiklai finansavimo 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

23 776 22 984 -792 
 

Mažėja 792 tūkst. eurų dėl valstybės investicijų programos projektų 
finansavimo sumažinimo 

IV. Informacija apie programas 
01.001 programa „Aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo tyrimų 

plėtra“ 
Vykdant šią programą siekiama tikslo – rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus ir 

mokslininkus, plėtoti MTEP veiklas.  
Įgyvendinant Vyriausybės prioritetus siekiama gerinti aukštojo mokslo kokybę ir taip paruošti 

konkurencingus specialistus darbo rinkai, ryšium su besikeičiančiomis verslo sąlygomis ir 
moderniomis technologijomis, užtikrinti visuomenės švietimą, socialinį, kultūrinį jos stabilumą ir 
klestėjimą. Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir sėkminga mokslinių tyrimų plėtra 
yra svarbiausios sąlygos kurti naujas inovatyvias technologijas. Mokslo ir modernių technologijų 
plėtojimas užtikrina bendrą šalies ekonominę, socialinę ir kultūrinę pažangą.  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.001 Aukščiausiosios kvalifikacijos 
specialistų rengimo ir mokslo tyrimų plėtra 23 610,9 25 346,7 24 913 21 489 22 049 21 257 

01.002 programa „Studentų rėmimas“ 
Programa įgyvendina tikslą – teikti Vilnius Tech studentams finansinę paramą. Programa 

skirta per stipendijų sistemą remti pirmosios, antrosios ir trečiosios studijų pakopos studentus. 
Įgyvendinant programą asmenims iš nepasiturinčių šeimų sudaromos sąlygos įgyti aukštąjį 

išsilavinimą, taip didinamas aukštojo mokslo prieinamumas įvairių socialinių grupių nariams. 
Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.002 Studentų rėmimas 1 293,2 1 927,3 2 016 1 829 1 829 1 829 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 
Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

11. Vilniaus Gedimino technikos universiteto pastato 
Vilniuje, Trakų g. 1/26, rekonstravimas – 
pritaikymas akademinei veiklai 

1 173  1 733  141  

22. VGTU Saulėtekio rūmų auditorijų korpuso SRA-
II atnaujinimas (modernizavimas) 

    800  

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Universitete vykdomų 
veiklų skaitmenizacija 

Dokumentų valdymo sistemos ir 
elektroninių dokumentų diegimas. 

Dokumentų rengimas ir 
derinimas bei užduočių 
vykdymo kontrolė vyks 
dokumentų valdymo 
sistemos pagalba, didžiąją 

2023 m. 



260 
 

dalį popierinių dokumentų 
pakeis elektroniniai, bus 
saugomos elektroninės 
dokumentų versijos. 

2. Teisinės funkcijos Darbuotojų teisinės kvalifikacijos 
kėlimas. 

Sėkmingas Vilnius Tech 
veiklos procesų 
reglamentavimas, suderintas 
su besikeičiančia išorės 
teisine aplinka. 

2021 m. 

3. Finansų valdymas ir 
apskaita 

Dokumentų valdymo sistemos 
(toliau - DVS) įdiegimas finansų 
apskaitos valdymo srityje, 
skaitmeninant finansų apskaitos 
dokumentus. 

Įdiegus DVS, bus sutaupyti 
žmogiškieji ištekliai derinant 
ir vizuojant dokumentus, be 
to sumažės materialieji 
ištekliai – išlaidos popieriui. 

2021 m. 
 

4. Viešieji pirkimai Įdiegti išmanią viešųjų pirkimų 
organizavimo  programinę įrangą. 

Įdiegtos išmanios pirkimų 
organizavimo programinės 
įrangos pagalba bus 
pagreitintas ir 
automatizuotas pirkimų 
organizavimo procesas. Visi 
su pirkimais susiję procesai 
veiks vienoje programoje 
(sąskaitos,  pirkimo 
dokumentų šablonai, 
vykdomų pirkimų atskaitos). 
Atsakingi asmenys gaus 
ataskaitas apie pirkimų eigą. 
Pirkimų organizatoriai 
prisijungę prie sutarties galės 
užsakyti prekes ar paslaugas 
tik pagal sutartį. Bus pilnai 
įgyvendinta sutarčių 
kontrolė. 

2021 m. 

5. Personalo valdymas Akademinio ir neakademinio 
personalo  kvalifikacijos ir 
kompetencijos kėlimas. 
 

Vilnius Tech akademinio ir 
neakademinio personalo 
turima kvalifikacija ir 
kompetencija sustiprins 
universiteto mokslinį 
potencialą ir administracinį 
efektyvumą. 

2023 m. 

Interneto tinklapis, kuriame viešai skelbiami Vilnius Tech strateginiai veiklos planai: 
https://www.vgtu.lt/universitetas/strategija/planai-ir-ataskaitos/59. 

 

 Klaipėdos universitetas 69.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m 

 

560

5.550

560

5.550

560

5.550

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

01 002 programa 01 010 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



261 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. 

planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

 
6 556 

 

 
6 110 

 

 
-446 

 

Didėja 351 tūkst. eurų, iš jų: 
298 tūkst. eurų – dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
28 tūkst. eurų – BD padidinti; 
25 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 797 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų 2020 m. įstojusių I ir 
II pakopų bei vientisųjų studijų studentams finansuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2022 m.) 

 

6 110 6 110 0 - 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

6 110 6 110 0 - 

IV. Informacija apie programas 
01.002 programa „Studentų rėmimas“. Jos tikslas –užtikrinti studentų socialines garantijas. 
Programos finansavimas užtikrina pirmosios, antrosios studijų pakopų studentų skatinimą už 
studijų, mokslinės ir visuomeninės veiklos pasiekimus, įvertinus jų mokymosi rezultatus bei 
doktorantų stipendijų mokėjimą, sudarant sąlygas mokytis, rengti disertacijas.  
Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikti lentelėje. 

01.002 „Studentų rėmimas“ 
 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas  

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 318 538       580       560       560       560 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

01.010 programa „Aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas“. 
Jos  tikslas – parengti šalies reikmes atitinkančius plataus universitetinio išsilavinimo specialistus, 
vykdyti tarptautinio lygio fundamentaliuosius ir taikomuosius mokslinius tyrimus bei 
eksperimentinės plėtros darbus. KU vyrauja mokslinių tyrimų ir akademinės veiklos kryptys, 
finansuojamos iš programos lėšų, kurių neplėtoja kiti Lietuvos universitetai. Tai – jūrų transporto 
energetika, jūrų uosto inžinerija, laivyno techninė eksploatacija, laivų projektavimas ir statyba, jūrų 
hidrologija, Baltijos šalių istorija, uosto statiniai, rekreacija ir turizmas, o taip pat kitos mokslinių 
tyrimų kryptys ir studijų programos, kurių vykdymui yra reikiami ištekliai ir kurios turi paklausą 
plėtojant ekonomiką, švietimą, kultūrą, sveikatos apsaugą. 
Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikti lentelėje. 

01.010 „Aukščiausiosios kvalifikacijos 
specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas“   

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 7 151,5       6 601,3 5 976    5 550      5 550      5 550 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Programos vykdomos siekiant įgyvendinti strateginį tikslą – rengti aukščiausiosios 
kvalifikacijos specialistus ir užtikrinti šalies mokslinę kompetenciją. Šiuo tikslu siekiama rengti 
reikalingus Lietuvai aukščiausiosios kvalifikacijos specialistus biomedicinos, fizinių, humanitarinių, 
socialinių, technologijos mokslų ir meno srityse, o taip pat mokslininkus, gebančius dirbti 
intelektualinį ir kūrybinį darbą. 

Vertinimo kriterijaus „Priimtų studijuoti studentų ir absolventų santykis“ pasiektos ir 
planuojamos pasiekti reikšmės pateikiamos grafike. 



262 
 

 
V. Informacija apie valstybinės investicijų 2021-2023 m. programas (VIP). 
Universitetas VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021-2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai 
Laukiamas 
rezultatas 

Įgyvendin
imo 

terminas 
1. Stiprinti Klaipėdos 
universitetą, užtikrinant studijų 
ir mokslo kokybę  

1. Atsisakyti I ir II pakopos nerentabilių studijų 
programų. 
2. Doktorantūros studijų programų skaičius  
3. Studijų programų, vykdomų moksliniuose  
padaliniuose, skaičiaus didėjimas 
4. Mokslininkų personalo skaičiaus augimas, etatai. 

Nuo 112 iki 50 
Nuo 11 iki 13 
Nuo 3 iki 7 
 
Nuo 70 iki 100 

 
 
 
 2021 m. 

2. Prisidėti prie miesto ir 
regiono visuomenės ir darbo 
rinkos poreikių tenkinimo 

1. Pasirašyti bendradarbiavimo sutartys su  
akademinėmis, savivaldos institucijomis, verslo 
įmonėmis ir investuotojais  
2.Įsteigta universitetinė gimnazija 
3.Asmenų, kuriems buvo suteiktos kvalifikacijos kėlimo 
paslaugos, skaičius  

 
27 (šiai dienai 17) 
 
1 
6000 (šiai dienai 
3500) 

 
 
 
2021 m. 

3.Tobulinti valdymą, užtikrinti 
Klaipėdos miesto ir regiono 
savivaldybių, asocijuotų verslo 
struktūrų ir kitų partnerių 
dalyvavimą KU valdyme.  

1.Akademinių padalinių skaičius  
2. Klaipėdos miesto ir regiono savivaldybių, asocijuotų 
verslo struktūrų atstovų skaičius KU  
taryboje  
 

nuo 8 iki 6 
 
1 savivaldybės 
atstovas iš 3 narių 

 
 
 2021 m. 

 Klaipėdos  universiteto interneto tinklapis: https://www.ku.lt/apie-universiteta/veiklos-dokumentai 
 

 Mykolo Romerio universitetas 70.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Mykolo Romerio universiteto (toliau – MRU) 2021-2023 metų asignavimų paskirstymas 

pagal programas pateikiamas 1 grafike. 
1 grafikas. 2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89

Faktas 0,93 0,87

0,84

0,86

0,88

0,9

0,92

0,94



263 
 

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
1 lentelė. MRU skirti asignavimai 2020–2023 m. ir esminių pokyčių paaiškinimas 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

6 190 5 204 -986 Didėja 261 tūkst. eurų, iš jų; 
235 tūkst. eurų – dėstytojų, mokslo darbuotojų darbo užmokesčiui 
padidinti; 
18 tūkst. eurų – BD padidinti; 
8 tūkst. eurų –MMA padidinti. 
Mažėja 1 247 tūkst. Eurų, iš jų: 
16 tūkst. Eurų dėl asignavimų sumažėjimo investiciniam projektui; 
1231 tūkst. Eurų dėl asignavimų 2020 m. įstojusių I ir II pakopų bei 
vientisųjų studijų studentų finansavimo. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

         5 204           4 835              -369 Mažėja 369 tūkst. Eurų dėl asignavimų mažėjimo investiciniam projektui 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

          4 835           4 835 0  

IV. Informacija apie programas 
01.001 programa ,,Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas“ 
1.1.Programa siekiama parengti šalies reikmes atitinkančius aukščiausios kvalifikacijos 

specialistus, kurių rengimo kokybė atitiktų Europos Sąjungos šalių rengimo kokybei. MRU 
rengiami aukščiausios kvalifikacijos specialistai turi užtikrinti šalies ekonominio potencialo augimą, 
paslaugų sferą, kurti naujas darbo vietas. Programa siekiama išlaikyti gerėjančios kokybės ir 
konkurencingą darbo rinką, ryšium su besikeičiančiomis verslo, pramonės sąlygomis, naujomis 
technologijomis, užtikrinant visuomenės švietimą, stiprinant nacionalinį saugumą ir įtvirtinant 
ekonominę, ūkinę nepriklausomybę, garantuojant visuomenės socialinį stabilumą, informacinės 
visuomenės kūrimą. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama 2 lentelėje. 
2 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.001 ,,Aukščiausios kvalifikacijos 
specialistų rengimas“ 

5 651,4 5 612,9 5 269 4 283 3 914 3 914 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

01.002 programa ,,Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos plėtojimas“ 
1.1 MRU užtikrinamas studentų paramos mechanizmas bei plėtojama studentų finansinės 

paramos sistema. Stipendijos skiriamos įvertinus mokymosi rezultatus, o taip pat socialinės 
stipendijos – našlaičiams, jaunoms šeimoms, socialiai remtiniems asmenims. Iš valstybės biudžeto 
lėšų, skirtų  studijoms, Mykolo Romerio universitete suformuojamas stipendijų fondas. 
Įgyvendinant programą sudaromos geresnės sąlygos asmenims, ypač iš nepasiturinčių šeimų, įgyti 
aukštojo mokslo kvalifikacijas. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama 3 
lentelėje. 

4.283

921

3.914

921

3.914

921

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

01.001 programa 01.002 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



264 
 

3 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2022 m. 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

 01.002  ,,Studentų rėmimas ir jų 
kreditavimo sistemos plėtojimas“ 545,7 862,8        921          921        921         921 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

 MRU Vilniuje,Ateities g. 20, Didlaukio g. 57, Didlaukio 
g. 80,  inžinerinių tinklų kapitalinis remontas(avarinės 
būklės likvidavimas) 

369   
   

VI. MRU veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Studijos Tapti aukščiausios kvalifikacijos 
profesionalų rengimo lyderiu šalyje 
 
 

Visų pakopų studijų 
programas pagrįsti 
tarptautiniais mokslo ir 
tvarios karjeros standartais, 
studijų raidą susieti su 
ilgalaikiais Lietuvos 
visuomenės ir darbo rinkos 
poreikiais. 
 

2020-2023 m. 

Mokslas 

Įtvirtinti tarptautiškai reikšmingo 
nacionalinio lyderio pozicijas 
moksle 
 
 
 
 

Padidinti nacionalinių, 
tarptautinių projektų, 
užsakomųjų tyrimų, 
ekspertinių konsultacijų 

kokybę ir apimtis, 
mokslinių tyrimų rezultatus 
pristatyti aukšto tarptautinio 
lygio mokslo renginiuose 

2020-2023 m. 

Strateginis veiklos planas skelbiamas Mykolo Romerio universiteto interneto tinklapyje 
http://www.mruni.eu/lt/universitetas/apie_mru/dokumentai/strateginiai/ 

 
 

 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 71.

 
IV. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) vykdomoms programoms 2021–

2023 m. įgyvendinti numatomos skirti lėšos pavaizduotos grafiškai: 



265 
 

 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

27 567 26 580 -987 Didėja 1 525 tūkst. eurų, iš jų: 
1 297 tūkst. eurų dėl 2021 m. skirtų papildomų asignavimų dėstytojų, 
mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo užmokesčiui padidinti; 
127 tūkst. eurų – BD padidinti; 
101 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 2 512 tūkst. eurų, iš jų: 
727 tūkst. eurų asignavimai kapitalo investicijoms; 
1 785 tūkst. eurų dėl neįskaičiuotų asignavimų, 2020 m. įstojusių į pirmą 
kursą. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

 

26 580 26 580 0 – 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

26 580 27 648 1 068 Didėja 1 068 tūkst. eurų – kapitalo investicijos 

IV. Informacija apie programas 
01.01 programa „Aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas“ 
Programa siekiama nuolat gerinant studijų kokybę, suteikti studentams aukščiausio lygio 

bendrąsias ir dalykines kompetencijas, garantuoti tolesnį gabių, talentingų ir motyvuotų abiturientų 
pritraukimą studijuoti, garantuoti, kad edukacinė ir dalykinė dėstytojų kompetencija atitiktų 
studijuojančiųjų lūkesčius; gerinti mokslinių tyrimų vadybą ir išteklių panaudojimo efektyvumą, 
skatinti tarpinstitucinį, tarpsektorinį, tarptautinį bendradarbiavimą, plėtojant aukščiausio lygio 
sumanios specializacijos krypčių mokslinius tyrimus; plėtoti studijų ir mokslo tarptautiškumą; 
ugdyti sveiką Universiteto bendruomenę, ugdyti sveiką visuomenę; ugdyti kūrybingą, iniciatyvią 
Universiteto bendruomenę; telkti aukščiausių kompetencijų darbuotojus, kurti darbuotojų, studentų 
ir administracijos poreikius atitinkančią infrastruktūrą ir informacinių technologijų sistemas, 
panaudoti šiuolaikines rinkodaros ir komunikacijos priemones Universiteto žinomumo didinimui. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje: 

01.01 Aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų 
rengimas ir mokslo plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 22 856,2 27 170,5 25 653 24 820 24 820 25 820 

01.02 programa „Studentų rėmimas“  
Programa siekiama garantuoti paramą visų studijų pakopų studentams skiriant stipendijas ir 

tenkinti kitus jų poreikius. 
 
 

24820

1760

24820

1760

25888

1760

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

01.01 programa 01.02 programa

2021-2023 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



266 
 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje: 

01.02 Studentų rėmimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4 854 1 940 1 914 1 760 1 760 1 760 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas parengė ir patvirtino 2017–2021 m. strateginės 
plėtros gaires, kuriose vienas iš efekto vertinimo kriterijų – Absolventų įsidarbinamumas po 12 
mėn.  nuo baigimo. Rezultatai atvaizduoti diagramoje už 2018–2023 m. laikotarpį. 

 
V. Informacija apie 2021–2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 

projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. Eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 

Iš jų ES ir kita 
tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto 
gyvūnų klinikos sukūrimas 

    1068  

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Aukščiausios kompetencijos 
darbuotojai 

1.1. Sudaryti sąlygas darbuotojams 
ugdyti  darbo ir bendrąsias 
kompetencijas 
1.2. Organizuoti ir vykdyti disku-
sijas ir pokalbius su skirtingų 
struktūros lygių darbuotojais 

Didėjantis darbuotojų 
pasitenki-nimas 
 
Visi darbuotojai (100 proc.)  
dalyvauja kasmetinėse 
diskusi-jose ir pokalbiuose 
su vadovais 

Kasmet 
 
 
2021 m. 

2. Darbuotojų, studentų  ir ad-
ministracijos poreikius atitin-
kanti infrastruktūra IT sistemos 

2.1. Optimizuoti naudojamų IT 
sistemų skaičių 
2.2. Atnaujinti techninę IT infra-
struktūrą 
 
 
 
2.3. Toliau kurti šiuolaikinius rei-
kalavimus atitinkančią mokslui, 
studijoms ir praktikai reikalingą 
infrastruktūrą 

Sumažėjusi IT sistemų 
nomen-klatūra 
Kompiuterizuotų darbo 
vietų, ku-riose IT įranga ne 
senesnė nei 4 metai, santykis 
su visomis kom-
piuterizuotomis darbo 
vietomis, ne mažesnis 
kaip50 proc. 
Įgyvendinti projektai 

2021 m. 
 
2021 m. 
 
 
 
 
2021 m. 

3. Sprendimų bei procesų efek-
tyvumas ir kokybė 

3.1. Mažinti administracinių pro-
cesų naštą 
3.2. Panaudoti IT priemones 
organizaciniams procesams 

Didėjantis darbuotojų ir 
studentų pasitenkinimas 
Veiklos procesų perkėlimas 
į elektroninę erdvę 

Kasmet 
 
2021 m. 

4. Ekonominis (finansinis) 
tvarumas 

4.1. Didinti iš kitų, nei valstybės 
biudžeto tiesioginių asignavimų, 
šaltinių lėšų apimtis 
4.2. Ieškoti alternatyvių lėšų 
pritraukimo šaltinių ir siekti jų 

Kasmet 2 proc. augančios 
pajamos 
 
Kasmet 3-5 proc. augančios 
įplaukos iš alumnų, 

Kasmet 
 
 
Kasmet 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 82 82 82 82 82 82

Faktas 83,75 82,32

81

81,5

82

82,5

83

83,5

84



267 
 

plėtros socialinių partnerių ir kt. 
šaltinių 

5. Efektyvi rinkodara ir komuni-
kacija 

5.1. Didinti Universiteto žino-
mumą ir kurti aukščiausio lygio 
specializuoto universiteto įvaizdį 
Lietuvoje ir užsienyje 
5.2. Populiarinti vykdomas studijų 
programas, mokslinius tyrimus ir 
sveikatos priežiūros paslaugas 
Lietuvoje ir užsienyje 

Žinomumo padidėjimas ir 
įvaiz-džio gerėjimas 
 
 
Didėjantis organizuojamų 
rengi-nių skaičius (+ 5 
proc.) kasmet 

Kasmet 
 
 
 
Kasmet 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2021–2023 metų patvirtintas strateginis veiklos 
planas bus skelbiamas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto interneto tinklapyje: 
http://www.lsmuni.lt/lt/apie-universiteta/svarbus-dokumentai/. 

 

 Vilniaus dailės akademija 72.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Akademija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.  

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
1 lentelė 2020–2023 metų asignavimų pokyčiai ir jų priežastys  

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

8 084 7 176 -908 Didėja 412 tūkst. eurų, iš jų: 
356 tūkst. eurų – dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
27 tūkst. eurų – BD padidinti; 
29 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 1 320 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų 2020 m. 
įstojusių I ir II pakopų bei vientisųjų studijų studentams finansuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

7 176 7 007 -169 Mažėja 169 tūkst. eurų – kapitalo investicijos. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

7 007 7 345 338 Didėja 338 tūkst. eurų – kapitalo investicijos. 

366

6.810

366

6.641

366

6.979

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

01.002 programa 01.010 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



268 
 

IV. Informacija apie programas 
01.010 programa ,,Aukščiausios kvalifikacijos specialistų meninei ir mokslinei veiklai 

rengimas bei mokslinių tyrimų vykdymas“ 
Programos tikslas – rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus meninei ir mokslinei 

veiklai, ugdyti visapusiškai išsilavinusią, etiškai brandžią ir atsakingą, kūrybingą ir verslią 
asmenybę. Šio tikslo siekiama nuolat tobulinant studijų procesą, gerinant studijų kokybę, stiprinant 
studijuojančiųjų grįžtamojo ryšio poveikį. Programos įgyvendinimas remiasi nuolat vykdomu 
studijų programų atnaujinimu, deramu studijų proceso administravimu bei racionaliu VDA ūkio 
funkcionavimu.  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikta 2 lentelėje. 
 
2 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

01.010 Aukščiausios 
kvalifikacijos specialistų meninei ir 

mokslinei veiklai rengimas bei 
mokslinių tyrimų vykdymas 

Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 7 150,6 7 742,2 7 704 6 810 6 641 6 979 

 
01.002 programa ,,Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos plėtojimas“ 
 
Programos tikslas – teikti VDA dieninio skyriaus valstybės finansuojamiems studentams 

socialinę paramą. Šio tikslo siekiama remiant reikalingus socialinės paramos VDA studentus, 
užtikrinant sveikatingumo plėtrą ir mokant stipendijas studentams.  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikta 3 lentelėje: 
 

3 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

01.002 Studentų rėmimas ir jų 
kreditavimo sistemos plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 271 391 380 366 366 366 

V. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Informacija perkeliama iš strateginių veiklos planų 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Universitetinės studijos. 
Dailės, dizaino, 
architektūros ir menotyros 
tarptautinio lygio 
universitetinį išsilavinimo 
teikimas 
 

1.1.  Teikiamos magistro 
studijos anglų kalba dailės ir 
dizaino krypčių studijų 
programose 

1.1.1. Nuolatinių 
užsienio studentų 
skaičiaus 20 proc. 
padidėjimas  

2023-12-31  

1.1.2. Nuolatinių 
užsienio dėstytojų 
skaičiaus 20 proc. 
padidėjimas 
1.1.3. Parengta jungtinė 
tarptautinė magistro 
studijų programa 

1.2. Sėkmingai įvykdytas 
išorinis studijų krypčių 
vertinimas 

1.2.1. Per studijų 
krypčių vertinimą 
maksimaliam periodui 
akredituotos 
menotyros, medijų 
meno ir dizaino I ir II 
pakopos studijos 

2022-12-31 

1.2.2. per LMT 
ekspertinį vertinimą 



269 
 

priimta išvada tęsti 
bendrą VDA, LKTI ir 
LMTA menotyros 
doktorantūros programą 

 1.3. Pasirengta teikti meno 
doktorantūros 
Architektūros krypties 
studijas 

1.3.1 Parengta jungtinė 
VDA ir KTU meno 
doktorantūros 
Architektūros studijų 
programa 

 

1.4. Didesnės studentų ir 
akademinio personalo 
tarptautinio mobilumo 
apimtys 

1.4.1. Studijoms ir 
praktikai išvykstančių 
studentų skaičiaus 
padidėjimas 20 proc.  

2023-12-31 

1.4.2. Studijoms 
atvykstančių studentų 
skaičiaus padidėjimas 
20 proc.  
1.4.3. Trumpalaikiams 
mainams atvykstančių 
ir išvykstančių studentų 
skaičiaus padidėjimas 
20 proc. 
1.4.4. Akademiniuose 
mainuose dalyvaujančių 
VDA dėstytojų 
skaičiaus padidėjimas 
20 proc.  
1.4.5. Atvykstančių 
pagal mainų programas 
užsienio dėstytojų 
skaičiaus padidėjimas 
20 proc. 
1.4.6. VDA 
administruoja Nordplus 
KUNO tinklą, jungiantį 
aukštąsias dailės 
mokyklas Šiaurės ir 
Baltijos šalyse 

2. Universitetinės studijos. 
Turimą nekilnojamąjį 
turto, efektyviai pritaikant 
strateginėms veikloms 
optimizavimas 

2.1. Parduoti VDA pastatai 
Klaipėdoje ir Kaune 

2.1.1. Gautos pajamos 
pardavus pastatą 
Klaipėdoje (S. 
Daukanto g. 16) 
investuotos į studijų 
infrastruktūros gerinimą 

2021-12-31 

2.1.2. Gautos pajamos 
pardavus pastatą Kaune 
(Sladkevičiaus g. 6) 
investuotos į studijų 
infrastruktūros gerinimą 

2.2. Mizarų praktikų ir 
poilsio bazė pritaikyta 
keramikos ir skulptūros 
dirbtuvėms ir papildomoms 

2.2.1. Mizarų bazėje 
įrengtos keramikos ir 
skulptūros lauko 
dirbtuvės 
 

2021-12-31 

3. Universitetinės studijos 
Neformalus švietimas. 
Pajamų iš valstybės 

3.1. Padidėjusios pajamos iš 
valstybės nefinansuojamų 
studijų 

3.1.1. Gautos 30 proc. 
didesnės pajamos iš 
tarptautinių studentų 

2023-12-31 



270 
 

nefinansuojamų studijų 
didinimas 

per 3 metus  

3.2. Padidėjusios pajamos iš 
neformalaus švietimo 
veiklos 

3.2.1. 20 proc. 
padidėjusios pajamos iš 
ADDAM veiklos 

2022-12-31 

3.2.2. Gaunamos 
pajamos iš vasaros 
tarptautinių 
meistriškumo 
(juvelyrikos/ grafikos/ 
stiklo/ vitražo/ 
mozaikos/ skulptūros/ 
animacijos/ tekstilės/ ar 
kiti) kursų 

4. Universitetinės studijos. 
Centralizuoto personalo 
atlygio ir ugdymo 
motyvacinės sistemos 
sukūrimas 

4.1. Sukurta ir įdiegta 
centralizuota akademinio 
personalo atlygio ir ugdymo 
motyvacinė sistema 

4.1.1. Parengta sistema 2021-02-01 

5. Universitetinės studijos. 
Rinkodaros ir 
komunikacijos procesų 
gerinimas 

5.1. Sukurtas stiprus VDA 
identitetas: atpažįstamas, 
suprantamas ir patikimas 

5.1.1. 95 proc. 
skaitmeninės 
žiniasklaidos naujienų 
apie VDA – teigiamos 

2022-12-31 

5.1.2. 10 proc. išaugęs 
VDA internetinės 
svetainės ir socialinių 
tinklų lankomumas 

5.2. Pilnai funkcionuojanti 
nuolatinė vidinės 
komunikacijos sistema 

5.2.1. Suformuota ir 
veikianti darbuotojų 
savalaikio informavimo 
sistema 

2021-02-01 

5.2.2. 90 proc. 
darbuotojų ir studentų 
naudojasi @vda.lt el. 
paštu 

5.3. Suformuota ir veikianti 
paslaugų rinkodaros sistema 

5.3.1. Atnaujinta VDA 
teikiamų paslaugų 
kainodara 

2021-09-01 

5.3.2. VDA 
internetinėje svetainėje 
ir socialiniuose 
tinkluose atnaujinta 
informacija apie 
paslaugas ir įkainius  
5.3.3. Suplanuota 
teikiamų paslaugų 
reklama 

6. Kūryba ir sklaida 
Fundamentiniai tyrimai 
Taikomieji tyrimai 
Meniniai, dizaino ir 
architektūros tyrimai. 
Aukšto, tarptautiniu mastu 
reikšmingo meninės 
kūrybos, meno ir mokslo 
tyrimų lygio siekis 

6.1. Suorganizuotas 
tarptautinio lygio renginys 
VDA kartu su užsienio 
partneriais 

6.1.1. renginys per 3 
metus 

2022-12-31 

6.1.2. Rengiama bent 
viena tarptautinė 
meno/mokslo 
konferencija per metus 

6.2. Padidintas tarptautinių 
publikacijų skaičius 
tarptautinį pripažinimą 
turinčiuose leidiniuose 

6.2.1. Išleista viena 
monografija ar studija 
tarptautinį pripažinimą 
turinčioje užsienio 
leidykloje per 3 metus  



271 
 

6.2.2. Išleisti 4 leidiniai 
Acta Academiae Artium 
Vilnensis per 1 metus 

2021-12-31 

7. Bakalauro ir 
vientisosios studijos 
Magistro studijos. Studijų 
savitumo fakultetuose 
Skatinimas 

7.1. Suformuotas studijų 
programų išskirtinumas 
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos 
ir Telšių fakultetuose 

7.1.1. 20 proc. 
padidėjęs stojančiųjų 
skaičius per 3 metus 
Vilniaus fakultete 

2022-12-31 

7.1.2. 20 proc. 
padidėjęs stojančiųjų 
skaičius per 3 metus 
Kauno fakultete  
7.1.3. 20 proc. 
padidėjęs stojančiųjų 
skaičius per 3 metus 
Klaipėdos fakultete  
7.1.4. 20 proc. 
padidėjęs stojančiųjų 
skaičius per 3 metus 
Telšių fakultete 

8. Visos veiklos. 
Sistemingas finansinių 
išteklių Akademijos 
personalo kvalifikacijos 
kėlimui skyrimas 

8.1. Padidėjusios akademinio 
personalo studijų 
organizavimo nuotoliniu 
būdu kompetencijos 

8.1.1. 60 proc. 
darbuotojų dalyvavo 
studijų organizavimo 
nuotoliniu būdu 
mokymuose 

2022-12-31 

8.2. Padidėjusios akademinio 
personalo pedagoginės 
psichologinės kompetencijos 

8.1.2. 50 proc. 
darbuotojų dalyvavo 
pedagoginių, 
psichologinių 
kompetencijų kėlimo 
kursuose 

8.3. Padidėjusios akademinio 
personalo asmens duomenų 
apsaugos kompetencijos 

 8.1.3. 40 proc. 
darbuotojų dalyvavo 
asmens duomenų 
apsaugos kursuose 

8.4. Padidėjusios akademinio 
personalo intelektinės 
nuosavybės apsaugos 
kompetencijos 

8.1.4. 40 proc. 
darbuotojų dalyvavo 
intelektinės nuosavybės 
apsaugos kursuose 

8.5. Studijų procesą 
aptarnaujantis neakademinis 
personalas geba komunikuoti 
anglų kalba su studentais ir 
tarptautiniais partneriais 

8.1.5. 30 proc. studijų 
procesą aptarnaujančio 
neakademinio 
personalo anglų kalbos 
žinių vertinimas yra ne 
žemesnio nei A2 lygio 

9. Visos veiklos. 
Nuolatinio projektinio 
finansavimo siekimas 

9.1. Pritrauktas finansavimas 
iš tarptautinių projektų 

9.1.1. 10 proc. 
padidėjusi teikiamų 
paraiškų finansinė vertė 
iš tarptautinių projektų 

2023-12-31 

 



272 
 

 Lietuvos sporto universitetas 73.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Universitetas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   
Lietuvos sporto universiteto (toliau – LSU) planuojamų 2021 - 2023 m. asignavimų 

paskirstymas pagal programas pateikiamas grafike. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

1 lentelė. Asignavimų pokyčiai  
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 ir 2020 m.) 

3 421 3 142 -279 Didėja 165 tūkst. eurų, iš jų: 
141 tūkst. eurų – dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
14 tūkst. eurų – BD padidinti; 
10 tūkst. – MMA padidinti. 
Mažėja 444 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų 2020 m. įstojusių I 
ir II pakopų bei vientisųjų studijų studentams finansuoti 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 ir 2021 m.) 

 

3 142 3 142 0 – 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 ir 2022 m.) 

 

3 142 3 142 0 – 

IV. Informacija apie programas 
01.001 programa ,,Aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo 

plėtojimas“ 
Programa siekiama rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus, siekiant skatinti socialiai 

atsakingos, pilietiškai aktyvios bendruomenės augimą bei valstybės atsakomybę sporto, fizinio 
ugdymo, reabilitacijos, sveikatą stiprinančio fizinio aktyvumo ir rekreacijos bei kitose srityse. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama 2 lentelėje.  
2 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m.  

01.001 Aukščiausiosios 
kvalifikacijos specialistų rengimas 

ir mokslo plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 2 379 2 947 3 055,7 2 783 2 783 2 783 

01.002 programa ,,Studentų rėmimas ir jų kreditavimas“  
Programa siekiama finansiškai remti LSU studentus teikiant stipendijas bei vienkartines 

išmokas. Programa sudaryta iš 2 dalių – studentų rėmimas per stipendijų sistemą ir per paskolų 

2.783

359

2.783

359

2.783

359

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

01.001 programa. 01.002 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



273 
 

sistemą. Stipendijos skiriamos įvertinus studijų rezultatus, socialinės stipendijos skiriamos jaunoms 
šeimoms, socialiai remtiniems asmenims. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama 3 lentelėje.  
3 lentelė. Programoms skiriami asignavimai 2018–2023 m.  

01.002 Studentų rėmimas ir jų 
kreditavimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 230 411 412 359 359 359 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Universitetas VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Informacija perkeliama iš strateginių veiklos planų 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Optimizuoti patikėjimo 
teise priklausančių 
pastatų valdymą 

- Atlikti patikėjimo teise priklausančio 
nekilnojamojo turto vertinimą   
- Parengti ir įgyvendinti numatomo 

investuoti nekilnojamojo turto 
investicijų projektą 

Efektyvesnis turto valdymas, 
optimizuoti turto valdymo kaštai 

2020m. 

Studijų tarptautiškumo 
plėtra 

- Užsienio studentų pritraukimo plano 
parengimas 
- Suorganizuotas Europos sporto 
mokslo kongresas (ECSS 2022) 
 
 
 

Padidėjęs dalyvaujančių studentų 
skaičius tarptautiniuose mokslo 
renginiuose. Padidėjęs 
atvykstančių studentų skaičius. 
Pirma kartą surengtas Europos 
sporto mokslo kongresas Baltijos 
šalyse. 

2020 m. – 2022 m. 

Mokslo stiprinimo 
strategija 

- Strateginių mokslo krypčių 
stiprinimas 
- Aukšto lygio tarptautinio mokslo 
plėtros skatinimas 
- Mokslinių tyrimų pardavimų 
vykdymas 

Bendri tarptautiniai ir užsienio 
projektai, patentai. Fizinio 
aktyvumo, pasiekimų sporto 
taikomieji tyrimai siekiant aukštų 
rezultatų olimpinėse žaidynėse ir 
visuomenės sveikatinime. 

2020 m. – 2022 m. 

 

Strateginis veiklos planas skelbiamas Lietuvos sporto universiteto interneto tinklalapyje 
http://www.lsu.lt/apie-lsu/dokumentai/lsu-strateginiai-dokumentai 

 

 Lietuvos muzikos ir teatro akademija 74.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Akademija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.  
Lietuvos muzikos ir teatro akademijos (toliau – LMTA) planuojamų 2021-2023 m. 

asignavimų paskirstymas pagal programas pateikiamas grafike. 



274 
 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

7 908 6 851 -1 057 Didėja 416tūkst. eurų, iš jų: 
374 tūkst. eurų – dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
28 tūkst. eurų – BD padidinti; 
14 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 1 473 tūkst. eurų dėl nepaskirstytų asignavimų 2020 m. 
įstojusių I ir II pakopų bei vientisųjų studijų studentams finansuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

6 851 6 904 53 Didėja 53 tūkst. eurų dėl skirtų asignavimų investiciniam projektui 
įgyvendinti 2022 m. (LMTA Klaipėdos fakulteto Mokomojo teatro K. 
Donelaičio g. 4, Klaipėda, scenos įrangai). 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

6 904 6 851 -53 Mažėja 53 tūkst. eurų dėl skirtų asignavimų investiciniam projektui 
įgyvendinti 2022 m. (LMTA Klaipėdos fakulteto Mokomojo teatro K. 
Donelaičio g. 4, Klaipėda, scenos įrangai). 

IV. Informacija apie programas 
01.002 programa „Studentų rėmimas“ 
Programa skirta motyvuoti studentus siekti kuo geresnių studijų rezultatų, aktyviai 

dalyvauti meninėje ir mokslinėje studentų veikloje Lietuvoje ir užsienyje, užtikrinti tinkamas 
gyvenimo sąlygas, didinti meno studijų prieinamumą. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje. 

01.002 Studentų rėmimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 209 379 400 403 403 403 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

01.010 programa „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas“ 
Programa skirta parengti numatytą skaičių aukščiausios kvalifikacijos muzikos, teatro, kino 

ir šokio meno, taip pat menotyros, meno vadybos, meno pedagogikos ir  muzikos terapijos 
specialistų, kurie sugebėtų puoselėti, vystyti ir skleisti Lietuvoje ir užsienyje nacionalinės kultūros 
tradicijas, pasaulio meno vertybes, reprezentuoti Lietuvą ir garsinti jos vardą pasaulyje, kurti ir 
tobulinti tęstinio mokymo(si) muzikos, teatro, kino ir šokio srityse sistemą, tobulinti meno studijų 
administravimą, plėtoti studijoms ir šalies kultūrai aktualią mokslinę ir meninę veiklą, skatinti 
akademinės ir ūkinės veiklos plėtojimą lėšomis, gautomis už suteiktas paslaugas. 

Programa orientuojama į šalies, Europos ir pasaulio aukštųjų meno mokyklų menininkų 
rengimo tradicijas ir standartus. Programa remia tarptautinį bendradarbiavimą studijų, menotyros ir 
meno srityse bei koreliavimą su Europos Sąjungos programomis, orientuota į integravimąsi į 
Europos aukštojo mokslo erdvę. 

403

6.448

403

6.501

403

6.448

0

2.000

4.000

6.000

8.000

01.002 programa 01.010 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



275 
 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje. 

01.002 Studentų rėmimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 5 463 6 616 7 508 6 448 6 501 6 448 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 
LTMA VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 
Lentelėje pateikiama informacija apie LMTA veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Turto valdymas 1. Užtikrinti LMTA infrastruktūros 
kokybę, kad ji atitiktų LMTA misiją 
ir keliamus uždavinius.  
2. Parengti efektyvaus ir 
tausojančio išteklių naudojimo 
priemonių planą. 
3. Vykdyti LMTA studijų miestelio 
projekto įgyvendinimo veiklas, 

1. Atnaujintos LMTA 
patalpos ir įranga. 
 
2. Efektyviai ir tausojančiai 
naudojami ištekliai. 
3. Įgyvendintas studijų 
miestelio projekto veiklos. 

iki 2023 m. gruodžio mėn. 

2. Informacinių technologijų 
valdymas 

1. Informacinių sistemų 
infrastruktūros pertvarkymas, 
įgyvendinant naujus kibernetinio 
saugumo ir asmens duomenų 
saugos reikalavimus. 
2. Informacinių sistemų 
integravimas, bevielio ryšio plėtra, 
kompiuterinių tinklų 
modernizavimas, vaizdo stebėjimo 
sistemų modernizavimas. 
3. Skaitmenizuoti LMTA studijų ir 
administravimo veiklos procesus. 

1. Padidėjusi greitaveika, 
tinklo ir duomenų 
saugumas.  
 
 
 
2. Pasiektas vaizdo 
stebėjimo sistemos 
integralumas. 
 
 
 
3. Dalinai įdiegta bendra 
duomenų valdymo sistema. 

iki 2023 m. gruodžio mėn. 

3. Finansų valdymas ir apskaita 1. Tobulinti pajamų ir išlaidų 
sąmatos rengimo procesą, jį siejant 
su strateginio planavimo procesu 
(finansinių rodiklių).  

1. Aiški strateginio plano 
finansinių rodiklių 
apskaičiavimo metodika. 

iki 2023 m. gruodžio mėn. 

4. Personalo valdymas 1. Tobulinti LMTA personalo 
kvalifikacijos kėlimo ir karjeros 
stebėsenos sistemą. 
2. Sukurti konkurencingą atlygio 
sistemą, priklausančią nuo 
darbuotojų asmeninių rezultatų. 

1.Sklandi pedagogų 
kvalifikacijos kėlimo ir 
karjeros stebėsenos sistema. 
2. Motyvuojanti ir sąžininga 
atlygio sistema. 

iki 2023 m. gruodžio mėn. 

5. Viešųjų pirkimų valdymas ir 
administravimas 

1. Tobulinti viešųjų pirkimų 
procedūrų efektyvumą metodinėmis 
priemonėmis. 

1. Skaidrūs ir efektyvūs 
viešieji pirkimai.  

iki 2023 m. gruodžio mėn. 

6. Teisės valdymas ir 
administravimas 

1. Tobulinti intelektinės 
nuosavybės objektų valdymo 
reglamento nuostatus. 
 
2. Tobulinti asmens duomenų 
apsaugos sistemos įgyvendinimą.  

1. Užtikrinta LMTA 
priklausančios intelektinės 
nuosavybės objektų teisių 
apsauga. 
2. Užtikrintas asmens 
duomenų apsaugos sistemos 
sklandus veikimas. 

iki 2023 m. gruodžio mėn. 

7. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

1. LMTA dokumentų valdymo 
sistemos tobulinimas, integruojant 
elektroninių dokumentų valdymą   
2. Elektroninio parašo naudojimo 
kompetencijos ugdymas 
3. „Mano prašymai“ modulio 
įdiegimas LMTA dokumentų 
valdymo sistemoje 

1. Optimizuotas, laiką 
taupantis dokumentų 
rengimo, derinimo, vykdymo 
procesas.  
2. Aukštas LMTA 
darbuotojų informacinis 
raštingumas. 
3. Optimizuotas LMTA 
darbuotojų prašymų 
valdymas, nenaudojant 

iki 2023 m. gruodžio mėn. 



276 
 

popieriaus. 

 

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos patvirtinti strateginiai veiklos planai skelbiami 
http://lmta.lt/lt/lmta-strateginiai-planai  
 

 
 

 Lietuvos energetikos institutas 75.
I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m.   

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

1 lentelė. LEI 2020–2021 m. asignavimai ir esminių pokyčių paaiškinimas. 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

2020 m. planas 
2021 m. 

projektas 
Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

5 156 4 731 -425 

Didėja 425 tūkst. Eur, iš jų: 
220 tūkst. Eur – dėstytojų, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
95 tūkst. Eur – asignavimai paramai 2015–2019 m. ir 2020 m. 
įstojusiems doktorantams; 
87 tūkst. Eur – doktorantų stipendijos ir studijų išlaidos; 
21 tūkst. eurų – BD padidinti; 
2 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 850 tūkst. Eur Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos, kadangi nuo 
2021 m. II ketv. LEI keičia juridinio asmens statusą iš biudžetinės į 
viešąją įstaigą (LR Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 26 d. nutarimas Nr. 
931) 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

4 731 4 431 0 Mažėja 300 tūkst. Eur Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos. 
2022 m. 

projektas 
2023 m. 

projektas 
Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

4 431 4 431 0 – 

IV. Informacija apie programą 
01.001 programa „Mokslo ir studijų sistemos plėtojimas“  

Institute vykdomi fundamentiniai ir taikomieji moksliniai tyrimai ir eksperimentinės plėtros 
darbai, kuriamos inovacinės technologijos ir rengiami aukščiausios kvalifikacijos specialistai 
instituto įstatuose patvirtintose veiklų kryptyse: 
 Šiluminės fizikos, dujų ir skysčių dinamikos ir metrologijos tyrimai; 

4.731

4.431 4.431

4.200
4.300
4.400
4.500
4.600
4.700
4.800

01.001 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



277 
 

 Medžiagų, procesų ir technologijų tyrimai, skirti atsinaujinantiems energijos šaltiniams naudoti, 
vandenilio energetikai plėtoti, energetikos ištekliams efektyviai naudoti ir aplinkos taršai 
mažinti; 

 Branduolinės ir termobranduolinės energetikos, kitų pramonės objektų saugos ir patikimumo 
tyrimai; 

 Branduolinių atliekų tvarkymo, taip pat nutraukiant Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimą, metodai; 

 Energetikos sistemų modeliavimas ir valdymas, energetikos ekonomika. 
Instituto vykdoma programa orientuota į šiluminės fizikos, dujų ir skysčių dinamikos ir 

metrologijos tyrimus, medžiagų, procesų ir technologijų tyrimus, kurie skirti atsinaujinantiems 
energijos šaltiniams naudoti, vandenilio energetikai plėtoti, energetikos ištekliams efektyviai 
naudoti ir aplinkos taršai mažinti, taip pat, branduolinės ir termobranduolinės energetikos, kitų 
pramonės objektų saugos ir patikimumo tyrimus bei branduolinių atliekų tvarkymo, taip pat 
nutraukiant Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimą, metodus ir energetikos sistemų 
modeliavimą ir valdymą, energetikos ekonomiką.  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama 2 lentelėje. 
2 lentelė. Programai skiriami asignavimai 2018–2023 m. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 3 702 4 782 5 156 4 731 4 431 4 431 

V. Informacija apie 2021-2023 m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus 

Institutas VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Kokybės vadybos 
sistemos ir aplinkos 
apsaugos vadybos 
sistemos tobulinimas. 

Periodiniai sertifikatai LST 
EN ISO 9001:2008 ir LST 
EN ISO 14001:2005 
atitinkantys standarto 
reikalavimus. 

Užsakovai patenkinti 
atliktų užsakomųjų 
darbų kokybe ir 
galutiniu rezultatu; 
efektyvesnis vidinių ir 
išorinių dokumentų 
valdymas; vykdomoje 
veikloje atsižvelgiama į 
aplinkosauginį aspektą. 

Nuolatos 

2. Valstybės materialiojo 
turto valdymas ir apskaita. 

Sukurta Valstybės turto 
informacinė paieškos 
sistema (VTIPS). 

Efektyvesnis valstybės 
materialiojo turto 
valdymas ir apskaita. 

 
Nuolatos 

3. Veiklos rodiklių 
(efekto, rezultato, 
produkto) gerinimas. 

Kas ketvirtį vykdoma 
instituto ir mokslo padalinių 
veiklos rodiklių stebėsena ir 
vertinimas. 

Padidėjęs biudžetinis 
finansavimas už 
geresnius veiklos 
rezultatus; pritrauktos 
papildomos lėšos iš 
ūkio subjektų ir 
valstybinio sektoriaus. 

Nuolatos 

4. Aktyvus dalyvavimas 
tarptautinių mokslinių 
tyrimų ir inovacijų 
programų (pvz. Horizontas 
2020, Interreg, COST, 
TATENA, kt.) projektuose 
ir MTEP paslaugų 
teikimas Lietuvos ir 

Teikiamos projektų 
paraiškos pagal instituto 
vykdomų MTEP tematikų 
kvietimus. Dalyvavimas 
viešuosiuose pirkiminuose, 
komercinių pasiūlymų 
teikimas, MTEP veiklų ir 
teikiamų paslaugų 

Pritrauktos papildomos 
pajamos iš projektinės 
ir ūkiskaitinės MTEP 
veiklos bei teikiamų 
paslaugų. Padidėjusios 
instituto pajamų 
įmokos. 

Nuolatos 



278 
 

užsienio ūkio subjektams.  viešinimas. 

5. Siekis gauti papildomų 
pajamų iš turimų patentų 
vykdant jų pardavimą arba 
licencijavimą. (Šiuo metu 
ši veikla yra ankstyvojo 
besivystimo stadijoje). 

Instituto intelektinės 
nuosavybės nuostatų 
sukūrimas ir patvirtinimas, 
su aiškiu jos pasidalijumu 
tarp kūrėjo ir instituto bei 
instituto ir užsakovo. 
Kuriamų technologijų ir 
paslaugų (know-how) 
apsauga bei jų komercinimas 
per MTEPI perdavimo 
skyrių.  

Pritrauktos 
papilldomos lėšos iš 
intelektinės 
nuosavybės (patentai, 
licencijos). 
Padidėjusios instituto 
pajamų įmokos. 

Nuolatos 

6. Dokumentų valdymo 
sistemos diegimas 

Įdiegti dokumentų valdymo 
sistemą (DVS) 

Palengvėjęs 
dokumentų, užduočių 
ir procesų valdymas 
atsisakant popierinių 
dokumentų  

2021–2023 m. 

Strateginis veiklos planas skelbiamas Lietuvos energetikos instituto internetinėje svetainėje 
http://www.lei.lt/main.php?m=325&k=1 

 

 Nacionalinis vėžio institutas 76.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021-2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 
II. Asignavimai vykdomai programai 2021-2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (arba) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 - 2020 m.) 

1 640 1695 55 Didėja 204 tūkst. eurų, iš jų: 
46 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų DU padidinti; 
4 tūkst. eurų - valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
150 tūkst. eurų – biudžetinių įstaigų pajamos; 
4 tūkst. eurų – BD padidinti 
Mažėja 149 tūkst. eurų – asignavimai turtui įsigyti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 - 2021 m.) 

 

1 695 2 022 327 Didėja 327 tūkst. Eur asignavimai turtui įsigyti. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 - 2022 m.) 

 

2 022 1 695 -327 Mažėja 327 tūkst. Eur asignavimai turtui įsigyti. 

IV. Informacija apie programas 
01.10. programa „Onkologijos mokslinių tyrimų plėtojimas“ 

1695

2022

1695

1500

1600

1700

1800

1900

2000

2100

Programa 01 10

2021 m.

2022 m.

2023 m.

2021–2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. Eur



279 
 

Programa įgyvendinami pagrindiniai  NVI mokslinės veiklos prioritetai: Mokslinių tyrimų 
vykdymas ir aukšto lygio mokslinės produkcijos užtikrinimas bei mokslo iniaciatyvų ir 
tarptautiškumo skatinimas. 

NVI moksliniai tyrimai vykdomi LR Vyriausybės patvirtintomis mokslinės veiklos kryptimis: 
1. Vėžio priežasčių ir mechanizmų tyrimai bei profilaktikos plėtojimas, remiantis 

epidemiologiniais, eksperimentiniais, molekulinės biologijos ir klinikiniais tyrimais. 
2. Vėžio vizualizacijos ir ankstyvosios diagnostikos tobulinimas, taikant naujas technologijas 

(genominių, proteominių biožymenų identifikacija, nauji radiologiniai metodai, nanotechnologijos). 
3. Naujausių piktybinių navikų gydymo technologijų plėtojimas ir diegimas siekiant 

individualizuoti kiekvieno paciento gydymą (molekulinių ir ląstelinių biožymenų tyrimai vėžio 
prognozei, gydymo atsakui, vėžio progresijai, metastazių rizikai nustatyti), maksimaliai sunaikinant 
visas vėžio ląsteles bei minimaliai pakenkiant sveikiems audiniams.  

Vadovaujantis šiomis kryptimis vykdomos ilgalaikės institucinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros programos: „Kancerogenezės bei piktybinių navikų epidemiologijos tyrimai 
vėžio profilaktikos plėtrai“, „Vėžio ankstyvosios diagnostikos tobulinimas“, „Piktybinių navikų 
individualizuoto gydymo technologijų plėtra“. Šios programos vykdomos pagal kiekvienai 
programai numatytas tematikas. 
Tikimasi, kad šios programos 
įgyvendinimas priartins NVI vykdomų 
mokslinių tyrimų kokybę prie tarptautinių 
standartų, pagerins mokslo tiriamųjų darbų 
metodinį lygį, kas suteiks daugiau 
galimybių efektyviau dalyvauti tarptautinių 
organizacijų finansuojamuose 
projektuose.01.10. Onkologijos mokslinių 
tyrimų plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4 536,8 2 847,9 2 640 1 695 2 022 1 695 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Institutas VIP projektų neįgyvendina. 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Mokslo-
klinikos 

integralumas 

*Stiprinti klinikinės praktikos, mokslo ir studijų sinergiją, 
Institute plėtojant integralios mokslinės-klinikinės veiklos 
strategiją, pagal kurią klinikiniai padaliniai aktyviai 
dalyvauja mokslinėje veikloje, o mokslo padaliniai vykdo 
taikomuosius klinikinei praktikai reikšmingus mokslinius 
tyrimus su onkologija susijusiose srityse. 
*Skatinti europinio lygio kokybės standartų diegimą moks-
linėje ir klinikinėje veiklose, kuriant vidinius bei įsijungiant 
į tarptautinių kompetencijos centrų veiklas. Onkologijos 
mokslą vystyti, atsižvelgiant į europinę strategiją ir nacio-
nalinius poreikius. Mokslinių tyrimų kryptis ir programas 
integruoti į bendrą Europos mokslinių tyrimų erdvę. 

*įdiegti mokslo pasiekimai į praktiką,  
rekomendacijos ir siūlymai onkologinių 
susirgimų profilaktikos, diagnostikos ir 
kitais klausimais; 

*pagerintos žinios ir įgūdžiai sveikatos 
priežiūros specialistų onkologinių ligų 
prevencijos, diagnostikos ir gydymo 
srityse. 
*mokslinių publikacijų pripažintuose 
tarptautiniuose mokslo 
recenzuojamuose žurnaluose skaičiaus 
ir kokybės didėjimas. 

2023 m. 

2. Mokslinės-
klinikinės 
inovacijos 

*Vystyti bendrus mokslo ir verslo projektus, 
užsakomuosius tyrimus, skatinti inovacijų diegimą į 
praktiką, aktyviai dalyvauti sumanios specializacijos ir kitų 
vyriausybinių programų įgyvendinime. Plėtoti klinikinių 
tyrimų, ypač ankstyvosios stadijos, infrastruktūrą. 
*Atnaujinti, gerinti ir diegti pažangias mokslinių, 
klinikinių tyrimų ir informacinių sistemų technologijas ir 
kurti inovatyvią infrastruktūrą. 

*užsakomųjų mokslinių tyrimų 
skaičiaus didėjimas iki 44 tyrimų. 

*pajamų iš užsakomųjų paslaugų 
didėjimas. 

*mokslinių publikacijų pripažintuose 
tarptautiniuo-se mokslo 
recenzuojamuose žurnaluose skaičiaus 
ir kokybės didėjimas. 

*atnaujinta Instituto mokslo-klinikos ir 
mokymo bazė. 
*įdiegta centralizuota informacinė 
sistema (išsamių sąnaudų skaičiavimo, 

2023 m.  



280 
 

viešųjų pirkimų, dokumentų valdymo ir 
kt.). 

3. Bendradar-
biavimo 

plėtojimas 

*Aktyviai dalyvauti tarptautinių organizacijų, 
kompetencijos centrų, tinklų veiklose, siekiant aktyviau 
įsitraukti į tarptautinių, nacionalinių ir ES struktūrinių 
fondų projektų veiklas ir inicijavimą, didinti mokslinės 
produkcijos kokybę. 
* Plėtoti bendradarbiavimą su švietimo, mokslo ir 

gydymo įstaigomis siekiant pagerinti klinikinės, mokslo ir 
pedagoginės veiklos kokybę. 

*konkurencinga bendra projektinė ir 
mokslinė produkcija. 
*Didėjantis dalyvavimas tarptautiniuose 
tyrimuose, tinkluose, kompetencijos 
centrų veiklose 
*parengtos ar atnaujintos 
bendradarbiavimo sutar-tys su 
nacionalinėmis ir tarptautinėmis 
institucijomis. 
*parengti onkologai chemoterapeutai ir 
radioterapeutai.  

*parengta ir apginta 10 disertacijų 
onkologine ir jai gimininga tematika. 

2023 m. 

4. Valdymo 
gerinimas 

*Siekti racionalaus žmogiškųjų ir materialinių išteklių 
panaudojimo, efektyvaus valdymo ir apskaitos, plėtoti 
infrastruktūrą ir kurti saugias  darbo sąlygas, didinti 
Instituto bendruomenės atsakomybę bei įsitraukimą į 
Instituto organizacines veiklas. 
*Instituto kokybės vadybos sistemos tobulinimas, siekiant 
atitikties tarptautiniams standartų reikalavimams. 

*racionalesnis personalo panaudojimas, 
lėšų sutaupymas, efektyvesnis personalo 
valdymas ir personalo kompetencijos 
tobulėjimas. 
*sklandi, skaidri ir efektyvi Instituto 
veikla. 
*patobulinta esama ir įdiegta kokybės 
vadybos sistema;  
*Įdiegti pokyčiai siekiant aukščiausios 
OECI akreditacijos kategorijos. 

2023 m. 

5. Plėtra *Plėtoti bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis 
organizacijomis, asmens sveikatos priežiūros įstaigomis 
(ASPĮ) teikiant aukščiausio lygio specializuotas ir 
individualizuotas onkologinėmis ligomis sergantiems 
gyventojams sveikatos priežiūros paslaugas bei 
sprendžiant su vėžio kontrole susijusius klausimus. 
*Aktyviai dalyvauti centralizuotai koordinuojamų vėžio 
prevencinių programų strategijos kūrime ir įgyvendinime, 
plėtoti Vėžio registro veiklą. 

*prieinamos ir kokybiškos  onkologijos 
sveikatos priežiūros paslaugos. 
* ankstyvos vėžio diagnostikos 
gerinimas, aktyviai dalyvaujant 
centralizuotai koordinuojamų vėžio 
prevencinių programų veikloje. 
*nacionaliniu mastu veikiantis 
Biobankas ir Vėžio registras su 
elektroninės sveikatos paslaugų ir 
bendradarbiavimo infrastruktūros 
informacinės sistemos sąsaja. 

2023 m. 

Strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas bus skelbiamas Nacionalinio 
vėžio instituto internetiniame tinklalapyje: www.nvi.lt/administracine-informacija/planavimo-
dokumentai. 

 

 Lietuvos kultūros tyrimų institutas 77.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 



281 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

1 613 1 748 135 Didėja 135 tūkst. eurų, iš jų:  
76 tūkst. eurų mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo užmokesčiui 
padidinti;  
3 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
46 tūkst. eurų doktorantų stipendijoms padidinti; 
8 tūkst. eurų – BD padidinti; 
2 tūkst. eurų – MMA padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

1 748 1 748 0 – 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

1 748 1 748 0 – 

IV. Informacija apie programas 
01 001 programa „Lietuvos kultūros paveldo ir šiuolaikinės Lietuvos kultūros 

tarpdisciplininiai moksliniai tyrimai“ aprėpia reikšmingus, bet mažiausiai paliestus lituanistinių 
tyrimų barus, kurie nepatenka į kitų mokslo institucijų tyrimų erdvę – bendruosius Lietuvos 
kultūros procesus, jų raidą, šaltinius, svarbiausių meno šakų – dailės, muzikos, teatro, fotografijos 
istoriją, filosofijos istoriją ir situaciją dabarties pasaulyje, sąsajas su socialiniais ir politiniais 
dabarties pokyčiais Lietuvoje ir pasaulyje. Lietuvos kultūros tyrimų institute atliekami sintetiniai, 
didelės patyrusių mokslininkų konsolidacijos reikalaujantys kolektyviniai darbai – teatro, muzikos, 
filosofijos istorijų rašymas, sakralinės dailės paveldo registravimas ir tyrimas, Lietuvos dailininkų ir 
amatininkų žodynų rengimas. 
01 001 Lietuvos kultūros paveldo ir 
šiuolaikinės Lietuvos kultūros 
tarpdisciplininiai moksliniai tyrimai 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 974 1 342 1 613 1 748 1 748 1 748 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 
LKTI turi vieną (bendrą) strateginį tikslą ir vieną programą šiam tikslui įgyvendinti: 
tirti Lietuvos kultūros paveldą, įvairių meno sričių, filosofinės ir religinės minties raidą, šiuolaikinę 
Lietuvos kultūrą ir jos sąsajas su dabarties visuomenės pokyčiais, sąveiką su politine ir socialine 
valstybės raida, rengti filosofijos ir menotyros mokslininkus. 
Svarbiausi programos planuojami pagrindiniai pasiekimai ir rezultatai: 

1.748 1.748 1.748

0
200
400
600
800

1.000
1.200
1.400
1.600
1.800
2.000

1.1 programa.

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



282 
 

– LKTI dalyvaujant šalies intelektualinio potencialo stiprinimo, kultūrinės kompetencijos 
ugdymo, kultūros žinių įtraukimo į kultūros ekonomikos plėtrą, taip pat kultūros žinių 
panaudojimo, kuriant nacionalinį ir europinį tapatumą, procese dalyvių LKTI renginiuose 
skaičius didės 1% per metus; 

– LKTI skleidžiant mokslinių tyrimų rezultatus užsienyje, skelbiant mokslo darbus, skaitant 
pranešimus tarptautiniuose mokslo renginiuose, LKTI mokslininkų dalyvavimas tarptautiniuose 
renginiuose didės 1% per metus; 

– LKTI dalyvaujant šalies filosofijos ir menotyros srities aukščiausios kvalifikacijos specialistų 
rengimo procese LKTI doktorantų skaičius didės 1% per metus. 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Institutas VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Vykdomi Lietuvos kultūros 
paveldo, meno ir filosofijos 
istorijos tyrimus, atliekami 
tarpdisciplininiai šiuolaikinės 
Lietuvos kultūros tyrimai 

Intensyvinti tarpdisciplininį 
bendradarbiavimą tarp skirtingų 
sričių instituto mokslininkų 
planuojant ir įgyvendinant 
mokslinių tyrimų programas ir 
projektus 
 

Tarpdisciplininių mokslinių 
projektų skaičius didės 
kasmet 5 proc. 

2023 

2. Suteikta doktorantūros teisė 
rengti filosofijos ir menotyros 
mokslininkus 

Efektyviau įtraukti doktorantus į 
mokslinių tyrimų įgyvendinimą 

Doktorantų, kurie dalyvauja 
instituto moksliniuose 
tyrimuose skaičius didės 
kasmet 1 proc. 
 

2023 

3. Rengiami spaudai ir 
publikuojami Instituto 
mokslininkų parašyti mokslo 
darbai 

Parengti spaudai ir išleisti daugiau 
Instituto mokslininkų parašytų 
monografijų ir sudarytų mokslinių 
straipsnių rinkinių, šaltinių 
publikacijų, mokslinių knygų 
vertimų, doktorantų disertacijų ir jų 
santraukų. 
 

Instituto publikacijų skaičius 
eLABa duomenų bazėje 
kasmet didės 1 proc.  

2023 

 

LKTI patvirtintas strateginis veiklos planas 2021-2023 m. bus skelbiamas tinklalapyje: 
http://lkti.lt/apie_mus/strateginis-planas.html 

 
 



283 
 

 Lietuvos istorijos institutas 78.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

2 571 2 750 179 Didėja 179 tūkst. eurų, iš jų: 
9 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
127 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
13 tūkst. eurų – BD padidinti. 
26 tūkst. eurų – doktorantų paramai ir studijoms finansuoti; 
4 tūkst. eurų – MMA padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

2 750 2 750 0 - 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

2 750 2 750 0 - 

IV. Informacija apie programas 
01-01 Lietuvos visuomenės ir valstybės raida iki XXI a. pradžios 

Programos tikslas – plėtoti aktualius aukšto tarptautinio lygio Lietuvos proistorės, visuomenės ir 
valstybės, lietuvių tautos istorijos (istoriografijos, pagalbinių istorijos mokslų), archeologijos ir 
etnologijos (antropologijos) tyrimus, tirti ir skleisti istorinį paveldą: ruošti aukščiausios 
kvalifikacijos humanitarinių m. srities istorijos ir etnologijos krypties specialistus. Programoje 
atliekami moksliniai istoriniai, archeologiniai ir etnologiniai-antropologiniai Lietuvos valstybės, 
visuomenės. Etninės kultūros, lietuvių tautos istorijos fundamentiniai tyrimai ir mokslo taikomieji 
darbai. Atliekami tyrimai nukreipti užtikrinti istorijos mokslo raidą, palaikyti valstybės 
kompetenciją istorijos ir etnologijos mokslų srityse; turi padėti formuoti visuomenės istorinę 
sąmonę ir tautinę tapatybę; prisidėti prie visuomenės švietimo ir ugdymo, prie lituanistinio paveldo 
išsaugojimo ir sklaidos. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eurų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 790 2 348 2 571 2 750 2 750 2 750 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

2.750 2.750 2.750

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

01.010programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. 
eurų

2021

2022

2023



284 
 

Efekto vertinimo kriterijus „Bendras mokslinių tyrimų produktyvumas“ (išspausdinta monografijų, 
šaltinių publikacijų, apginta disertacijų) 

 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 

projektus 
Institutas VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Viešieji pirkimai Viešųjų pirkimų vykdymas 
per CPO 

Ne mažiau kaip 3 proc. 
viešųjų pirkimų vykdomi 
per CPO  

2021 m 

 

http://www.istorija.lt/apie/dokumentai/ 
 

 Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 79.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021-2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

1 682 1 802 120 Didėja 120 tūkst. eurų, iš jų:  
4 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 10 12 12 14 14 14

Faktas 21 23

0

5

10

15

20

25

1802 1802 1802

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal 
programas, tūkst. Eur

2021

2022

2023



285 
 

apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
79 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
25 tūkst. eurų – doktorantų paramai ir studijoms finansuoti; 
9 tūkst. eurų – BD padidinti; 
3 tūkst. eurų – MMA padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

 

1 802 1 802 0 – 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

1 802 1 802 0 – 

IV. Informacija apie programą 
1. 01.001. Programa „Lietuvių literatūros, tautosakos, mitologijos tyrimų bei taikomosios 

veiklos plėtojimas“. Programos tikslas – plėtoti lietuvių literatūros, tautosakos, mitologijos tyrimus, 
užtikrinti jų sklaidą ir instituto lituanistinio paveldo funkcionavimą; užtikrinti lituanistikos 
mokslinės bazės funkcionavimą ir tenkinti visuomenės reikmes; plėtoti ir skatinti visuomenei 
reikšmingą tiriamąją veiklą bei leidybą. Vykdant programą bus vykdomi ilgalaikiai lietuvių 
literatūros, tautosakos, mitologijos moksliniai ir taikomieji tyrimai, kaupiamas, sisteminamas, 
saugomas, rengiamas ir skleidžiamas nematerialusis ir dokumentinis Lietuvos literatūros ir 
tautosakos paveldas, ekspertuojami, konsultuojami, organizuojami mokslo, švietimo ir kultūrinius 
renginiai pagal specialius užsakymus ir skatinama bei vykdoma LLTI mokslo produktų prekyba. 
Taip pat, kartu su universitetais rengiami aukštos kvalifikacijos literatūros, tautosakos specialistai. 

1.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.001. Lietuvių literatūros, tautosakos, 
mitologijos tyrimų bei taikomosios veiklos 
plėtojimas. 

1 351 1 485 1 682 1 802 1 802 1 802 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

- - - - - - 

 
1.2. Informacija apie  programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir rezultatus.  
Planuojant efekto vertinimo kriterijus, pagrindinis dėmesys skiriamas kokybei, o ne 

kiekybei, dėl šios priežasties siekiama išlaikyti tuos pačius kiekybinius rodiklius. 
E-01-01. Lietuvių literatūros ir tautosakos proceso, projektų, disertacijų ir kitų darbų ekspertavimo 
skaičius kiekvienais metais – 15. 
E-01-02. Programos vykdymo efektyvumas plėtojant lituanistiką tarptautiniu mastu (straipsnių, 
konferencijų pranešimų skaičius kiekvienais metais – 20. 
E-01-03. Mokslo, švietimo, kultūrinių renginių konsultavimas, ekspertavimas, organizavimas, 
visuomenės supažindinimas su Instituto moksline produkcija (konsultavimo, ekspertavimo, 
organizavimo skaičius kiekvienais metais – 10. 

Kiti rezultatai:  
Literatūros ir tautosakos, mitologijos tyrimų apibendrinimas bei naujų tyrinėjimų išvadų pateikimas 
– 60 knygų: 45 mokslo darbų knygos, 15 knygų – socialinės-kultūrinės plėtros darbai; 
216 straipsnių, paskelbtų užsienio ir recenzuojamuose Lietuvos mokslo leidiniuose;  
18 doktorantų rengimas literatūros ir etnologijos mokslų kryptyse. 

V. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Bendradarbiavimo su 
kitomis mokslo, 
kultūros, švietimo, 
verslo institucijomis 

Bendradarbiavimo 
sutartys su Lietuvos ir 
užsienio šalių mokslo, 
kultūros institucijomis,  

Publikacijos ir 
renginiai, ūkio 
subjektų užsakomųjų 
MTEP tyrimų ir 

2021–2023 m. 



286 
 

sritis. ryšių su ūkio subjektais 
užmezgimas.  

pajamų iš 
užsakomųjų tyrimų 
didėjimas.  

2. Personalo valdymo 
sritis. 

Mokslo darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas, 
disertacijas apgynusiųjų 
įdarbinimas,  
mokslininkų iš užsienio 
mokslo institucijų 
pritraukimas. 

Geresni MTEP 
plėtros rezultatai, 
kiekvienais metais 
įdarbinti 1–3 jaunieji 
mokslininkai. 

2021–2023 m. 

3. Informacinių 
technologijų valdymo 
sritis. 

Lietuvių literatūros ir 
tautosakos archyvo 
skaitmeninimas, 
kompiuterinės ir 
programinės įrangos 
atnaujinimas, saugyklų 
priežiūros ir 
priešgaisrinės sistemos 
atnaujinimo darbai. 

Planiniai ir 
projektiniai 
skaitmeninimo 
darbai, elektroninės 
įrangos ir kitos 
techninės 
infrastruktūros 
atnaujinimas vykdant 
projektus. 
 

2021–2023 m. 
Didesnės apimties 
informacinių 
technologijų bazės, 
modernizuotų sistemų 
atnaujinimo darbų 
įvykdymo, 
skaitmeninimo darbų 
terminai priklausys 
nuo laimėtų projektų 
vykdymo laiko ir 
trukmės  

4. Turto valdymo sritis. 
Vileišių rūmų ansamblis 
- aukšto sudėtingumo ir 
aukščiausios kultūrinio 
paveldo vertės mokslo 
infrastruktūra. 

Pastatų ir įrangos 
einamasis remontas,  
lauko teritorijos tvarkymo 
darbai, lituanistinio 
paveldo ekspozicijos 
projekto parengimas. 

Vileišių rūmų 
ansamblio 
prieinamumas 
visuomenei. 

2021–2023 m. 

 

Strateginis veiklos planas skelbiamas LLTI tinklapyje:  http://www.llti.lt/lt/82/ 
 



287 
 

 Lietuvių kalbos institutas 80.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. 

planas 
2021m. 
projektas 

Suminis 
pokytis (2021 
– 2020 m.) 

1 349 1 779 430 Didėja 448 tūkst. Eur, iš jų:  
200 tūkst. eurų – DU fondui padidinti ir instituto 
įsiskolinimams padengti; 
6 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
65 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
8 tūkst. eurų – BD padidinti; 
119 tūkst. eurų DU skolai už 2019 m. padengti; 
27 tūkst. eurų instituto įsiskolinimams ŠMSM ir kt. 
įstaigoms padengti; 
11 tūkst. eurų stipendijoms mokėti; 
11 tūkst. eurų komunalinėms išlaidoms apmokėti; 
1 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 18 tūkst. eurų – doktorantų studijoms ir paramai. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis (2022 
– 2021 m.) 

 

1 779 1 633 -146 Mažėja 146 tūkst. eurų, iš jų: 
119 tūkst. eurų – DU skolai už 2019 m. padengti; 
27 tūkst. eurų – instituto įsiskolinimams ŠMSM ir kt. 
įstaigoms padengti. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis (2023 
– 2022 m.) 

 

1 633 1 633 0 – 

1.779

1.633 1.633

1.550

1.600

1.650

1.700

1.750

1.800

01 001 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



288 
 

IV. Informacija apie programas 
1. 01 001 programa ,,Lietuvių kalbos mokslinių tyrimų bei taikomosios veiklos plėtojimas ir 
sklaida“. Programa siekiama plėtoti lietuvių kalbos mokslinius tyrimus ir užtikrinti jų sklaidą. 
Lietuvių kalbos instituto mokslininkai kuria naujas žinias apie lietuvių kalbos istoriją ir 
funkcionavimą šiuolaikinėje visuomenėje, užtikrinančias lietuvių kalbotyros raidą, įtvirtinančias 
kalbinį identitetą bei nacionalinės kultūros plėtrą. Šalis, integruodamasi į daugiakalbę Europos 
Sąjungą, turi užtikrinti tinkamą lietuvių kalbos mokslo ir pačios kalbos funkcionavimo lygį, ugdyti 
aukščiausio lygio ekspertus, kaupti ir saugoti lietuvių kalbos išteklius, sudarančius kalbos ir 
kultūros paveldą. Lietuvių kalbos institute skaitmeninami, kaupiami ir tvarkomi tarmių duomenys 
bei kalbos išteklių duomenų bazės. Šios bazės sudaro didžiausią Lietuvoje lingvistiškai aprašytų 
kalbos išteklių bazę. Lietuvių kalbos mokslinių tyrimų bei taikomosios veiklos plėtojimas ir sklaida 
yra mokslo fundamentinių ir taikomųjų tyrimų pagrindas. 
1.1. Informacija apie kiekvienai iš svarbiausių programų skiriamus asignavimus 
01.001 Lietuvių kalbos mokslinių tyrimų 
bei taikomosios veiklos plėtojimas ir 
sklaida 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 219,3 1 286,4 1 349 1 779 1 633 1 633 
1.2. Svarbiausi programos planuojami pagrindiniai pasiekimai ir rezultatai:1) Parengti apie 30 aut. l. 
mokslo monografijų teksto; 2) Parengti apie 11 aut. l. mokslo studijų teksto; 3) Mokslo leidiniuose 
paskelbti apie 100 straipsnių; 4) Parengti apie 50 aut. l. mokslo žodynų, žinynų, šaltinių publikacijų, 
susistemintų duomenų; 5) Trečiosios pakopos doktorantūros studijose rengti apie 14 doktorantų; 6) 
Kurti ir pildyti esamas duomenų bazes (apie 11), siekti integruoti jas į bendrą sistemą; 7) Surengti 
apie 8 mokslo ir mokslo sklaidos renginius; 8)Parengti ir išleisti 3 mokslo žurnalų 4 tomus; 9) 
Mokslinėse konferencijose ir seminaruose perskaityti apie 75 pranešimus; 10) Dalyvauti apie 3 
ekspedicijose. 

 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) projektus 
Institutas VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios 
veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinim

o terminas 

Lietuvių 
kalbos 

mokslinių 
tyrimų bei 
taikomosi
os veiklos 
plėtojimas 
ir sklaida 

•didinti bendradarbiavimą su 
socialiniais partneriais, 
nacionalinės, regioninės bei vietos 
valdžios institucijomis; 
•aktyviau bendradarbiauti 
(rengiant bendrus mokslo 
projektus, konferencijas, 
seminarus ir pan.) su kitomis 
Lietuvos ir užsienio mokslo ir 
studijų institucijomis;  
•efektyvinti mokslinio ir 
administracinio darbo 
organizavimą;  
•didinti bendradarbiavimą tarp 
padalinių.  

•peržiūrėtos jau esamos bendradarbiavimo 
sutartys, jos atnaujinamos, taip pat 
sudaromos naujos sutartys su Lietuvos ir 
užsienio institucijomis.  
• rengiami nauji projektai ir renginiai su 
kitomis Lietuvos ir užsienio mokslo 
institucijomis. 
•peržiūrėti mokslininkų kvalifikaciniai 
reikalavimai, taip pat mokslininkų darbo 
planavimo ir atsikaitymo veikla. 
•skatinamas bendradarbiavimas tarp 
padalinių, organizuojami bendri renginiai, 
metinių ataskaitų pristatymai ir pan. 
•planuojama peržiūrėti institucijos struktūrą, 
optimizuoti padalinių veiklą. 

2021–
2023  

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1,02 1,02 1,02 1,03 1,03 1,03

Faktas 1,02 1,04

1,01

1,02

1,03

1,04

1,05



289 
 

• efektyviau panaudoti 
žmogiškuosius išteklius;  
•atnaujinti kompiuterinę ir 
programinę įrangą.  
•gerinti informacinę komunikaciją 
Lietuvoje ir užsienyje. 

•rengti paraiškas, dalyvauti projektuose, 
siekiant atnaujinti kompiuterinę ir 
programinę įrangą. 
•parengti Instituto viešinimo strategiją. 

 
Lietuvių kalbos instituto patvirtintas strateginis veiklos planas bus skelbiamas 

http://lki.lt/apie-instituta/teisine-informacija/dokumentai/ 
 

 Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas 81.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomai programai 2021–2023 m.  

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

478 560 82 Didėja 82 tūkst. Eur iš jų: 
22 tūkst. Eur – doktorantų stipendijoms; 
21 tūkst. Eur – doktorantūros studijoms; 
15 tūkst. Eur dėl VĮ Turto bankas keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
22 tūkst. Eur – dėstytojų, mokslo darbuotojų, ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčio padidinti; 
2 tūkst. eurų – BD padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

560 560 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

560 560 0  

IV. Informacija apie LAEI programą 
01.001 programa „Žemės ir maisto ūkio bei kaimo raidos socialiniai ir ekonominiai moksliniai 

tyrimai“ 
Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto programos tikslas – plėtoti socialinius, ekonominius 

mokslo tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus žemės ir maisto ūkio bei kaimo raidos srityse, 
kurti bei skleisti visuomenėje naujas žinias; teikti paslaugas ir konsultacijas valstybės institucijoms 
bei verslo subjektams žemės ir maisto ūkio ekonomikos bei kaimo plėtros klausimais. plėtoti 
agrarinės politikos, ekonomikos ir kaimo plėtros mokslinius tyrimus, siekiant pozityvių socialinių ir 

560 560 560

0

100

200

300

400

500

600

1.1 programa

2021–2023  metų asignavimų pasiskirstymas pagal programą, tūkst. Eur

2021

2022

2023



290 
 

ekonominių pokyčių Lietuvos kaime“. Programa orientuota į mokslinės kompetencijos didinimą, 
mokslinės ir praktinės pažangos plėtrą. 

3.1. Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 491 342 478 560 560 560 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

 

3.2. Pateikiama informacija apie programos planuojamus pagrindinius pasiekimus ir 
rezultatus. 

 

 
 

V. Informacija apie 2021-2023m. Valstybės investicijų programos (VIP) 
projektus Institutas VIP projektų neįgyvendina. 
VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

LAEI vidaus dokumentai, 
reglamentuojantys mokslinę veiklą 

Instituto atitinkamų vidaus 
dokumentų peržiūra 

Galimų vidaus dokumentų 
patikslinimo projektai, 
atsižvelgiant į numatomą 
reorganizaciją  

Pagrindiniai parengiamieji 
darbai – iki 2020 m. 
pabaigos 

 

Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto strateginis veiklos planas skelbiamas Lietuvos 
agrarinės ekonomikos instituto tinklapyje: https://www.laei.lt/?mt=planavimo_dokumentai 

 

 Lietuvos teisės istitutas 82.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Institutas Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Lietuvos teisės institutas vykdo vieną programą ,,Teisiniai ir kriminologiniai tyrimai“, kurios 

vykdymui numatomos skirti lėšos: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 0,6 1,2 1,2 1,2 1,4 1,4

Faktas 1,22 1,36

Planas 0,4 0,0 0,3 0,4 0,0 0,2

Faktas 1,19 0,22

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

Mokslo straipsniai (vnt.) ir Monografijos ir mokslo studijos (aut.l.), 
vienam mokslo darbuotojui ir tyrėjui

Moksliniai straipsniai, vnt.

Monografijos ir mokslo 
studijos, aut.l.



291 
 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

362 400 38 Didėja 38 tūkst. eurų, iš jų:  
2 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
20 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
14 tūkst. eurų – Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į 
nuomą įsiskolinimams padengti; 
2 tūkst. eurų – BD padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

400 400 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

400 400 0  

IV. Informacija apie programas 
1. programa 01.001,,Teisiniai ir kriminologiniai tyrimai“  
Instituto pagrindiniai strateginiai tikslai, orientuoti į mokslinius tyrimus ir eksperimentinę 

plėtrą (MTEP), apima teisinės ir kriminologinės raidos fundamentinius ir taikomuosius tyrimus, 
konkretizuojamus 4-iose Instituto mokslo darbų kryptyse, kurios yra patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės: 

- teisinės sistemos darnos tyrimai;  
- viešosios valdžios ir viešojo valdymo teisinio reguliavimo tyrimai; 
- šeimos, vaikų ir jaunimo teisinė ir socialinė aplinka; 
- baudžiamosios politikos, nusikaltimų kontrolės ir prevencijos tyrimai. 
Vykdant programą, visų pirma siekiama užtikrinti, kad atlikti moksliniai tyrimai būtų aukštos 

kokybės ir jais vadovautųsi: priimdami teisinius sprendimus tiek teisėkūros institucijos, tiek ir teisės 
aktų vykdytojai (teisėjai, prokurorai, advokatai ir kt.); mokymo ir kvalifikacijos kėlimo tikslais; 
sprendžiant nacionalines ir europines bei tarptautines teisines problemas.  

Šia programa įgyvendinami šie Instituto 2021-2023 m. prioritetai:  
1 prioritetas. Teisinės valstybės plėtrai svarbių ilgalaikių mokslinių tyrimų bei 

eksperimentinės (socialinės) plėtros (MTEP) darbų teisės bei kovos su korupcija ir kriminologijos 
srityse vykdymas. 

2 prioritetas. Tvarios Instituto veiklos palaikymas ir integracijos į tarptautinę mokslinių 
tyrimų erdvę skatinimas. 

Programa yra įgyvendinama ne vienus metus ir bus vykdoma nuolat.  

400 400 400

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450

01 101 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



292 
 

Šios programos vertinimas nebuvo atliktas. Instituto mokslo darbai ir veiklos vertinamos 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl 
Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2017 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-706 „Dėl Palyginamojo ekspertinio 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros vertinimo reglamento patvirtinimo“ [TAR, 2017-09-27, 
Nr. 15120] bei Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 
V-747 „Dėl kasmetinio universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros ir meno veiklos vertinimo reglamento patvirtinimo“. 

Iš viso šią programą įgyvendins 37 Instituto darbuotojai, užimantys 21 etatą. Lyginant su 
2018-2019 m., dėl ūmaus finansavimo sumažinimo - dalį mokslo darbuotojų turėjome atleisti iš 
darbo, administracines funkcijas kai kurie darbuotojai sugretino, todėl nebeturime tam tikrų 
privalomų turėti institucijoje pareigybių, pvz., duomenų apsaugos pareigūno, archyvų specialisto, 
bibliotekininko, viešųjų pirkimų specialisto, IT specialisto, ekonomisto ir kt..  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 432 358 362 400 400 400 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

Staigų finansavimo sumažėjimą Institutui lėmė pasikeitęs teisinis reguliavimas, t.y. 2017-
2018 m. mokslo ir studijų institucijų veiklos vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 
įstatymo įgyvendinimo“ ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. rugsėjo 26 d. 
įsakymu Nr. V-706 „Dėl Palyginamojo ekspertinio mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
vertinimo reglamento patvirtinimo“ bei Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. 
spalio 4 d. įsakymu Nr. V-747 „Dėl kasmetinio universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir meno veiklos vertinimo reglamento patvirtinimo“, kuri lemia ir 
finansavimo skirstymą. 

Mažiems institutams, tokiems kaip mūsų - numatyta vertinimo tvarka netinkama, skirstant 
lėšas mokslo institucijoms, gaudami kasmet vis mažesnį finansavimą negalime samdyti daugiau 
darbuotojų. O tie, kurie dirba - negali atlikti daugiau darbų nei jiems pagal krūvį numatyta. 
Atitinkamai dėl mažesnio kiekio darbų - įvertinus produkciją, gaunama mažiau taškų, kurie 
perskaičiuojami į mažesnes lėšas kitiems metams. Tokia vertinimo metodika užprogramuotas mažų 
institutų žlugimas. Pagal vertinimo metodiką lėšos skirstomos atskirai už veiklą ir produkciją bei 
ūkiui ir administravimui, tačiau ūkio administravimui lėšos skaičiuojamos nevertinant fakto, pvz., 
kokios sudėties administraciją ir pastatus reikia išlaikyti, o pagal studentų skaičių ir ploto skyrimą 
jiems (o mes studentų neturim ir jokios kitos alternatyvos nėra įvestos) bei pilnu etatu dirbančių 
mokslininkų skaičių. Atitinkamai šios lėšos yra nepakankamos. 

Programa siekiama užtikrinti aukštą atliekamų tyrimų ir eksperimentinės (socialinės) plėtros 
(MTEP) darbų mokslinį lygį ir savalaikį mokslinių rezultatų pateikimą sprendimų priėmėjams. 
Vykdant programą, siekiama užtikrinti, kad atlikti moksliniai tyrimai būtų aukštos kokybės ir jais 
vadovautųsi: priimant teisinius sprendimus tiek teisėkūros institucijos, tiek ir teisės aktų vykdytojai 
mokymo ir kvalifikacijos kėlimo tikslais; sprendžiant nacionalines ir europines bei tarptautines 
teisines problemas. Vienintelis trukdis – darbuotojų skaičiaus mažėjimas, atitinkamai papildomi 
darbai paprašius valstybės institucijoms (Lietuvos Aukščiausiajam teismui, LR Konstituciniams 
teismui, LR Seimo komitetams, Seimo kontrolieriams, Vyriausiajai rinkimų komisijai ir kt. 
prašymai atlikti teisines ekspertizes, pateikti nuomones ar išvadas) nebegali būti atlikti dėl Instituto 
veiklos metiniuose ir ilgalaikių mokslo programų planuose numatytų veiklų/darbų vykdymo. Tokio 
pobūdžio darbai turi būti atliekami kaip ūkio subjektų užsakymai, todėl šios institucijos savo 
biudžetuose turi nusimatyti atitinkamas lėšas moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai. 

2 paveiksle pateikiami planuojami programos pagrindiniai pasiekimai ir rodikliai. 



293 
 

2 paveikslas. Sėkmingai (teigiamai) pritaikytų teisinės politikos formavimui skirtų 
pasiūlymų, pagrįstų šiuolaikiniais teisės ir kriminologijos mokslų tyrimų rezultatais, santykis su 
pateiktais / svarstomais, proc. 

 
Duomenų šaltinis: LTI 2019 m. veiklos ataskaita. 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Centras VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Lietuvos agrarinės 
ekonomikos, Socialinių 
tyrimų centro ir Lietuvos 
teisės instituto 
reorganizacija jungimo 
būdu į Lietuvos 
socialinių mokslų centrą 

Reorganizacijos 
procedūros, kokybės 

gerinimo planai; 
struktūriniai 

pertvarkymai; 
finansuojamos veiklos, 
skatinančios soc.mokslų 

kokybę 

mokslo potencialo sutelkimas; 
integraciją į tarptautinę tyrėjų 
erdvę 

2021-2023 

Bendrųjų kompetencijų 
stiprinimas 

Kartą per metus 
organizuoti mokymus 
mokslo darbuotojams 

Praturtins žiniomis ir 
įgūdžiais savo bendruosius 
gebėjimus  

Kartą per 
metus: 
2021m.; 
2022m.; 2023m. 

Specialiųjų gebėjimų 
stiprinimas 

Kartą per metus 
organizuoti mokymus 
mokslo darbuotojams 

Praturtins žiniomis ir 
įgūdžiais savo specialiuosius 
gebėjimus  

Kartą per 
metus: 
2021m.; 
2022m.;2023m. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 60 60 60 60 60 60 60 60

Faktas 58 96 100 100

0

20

40

60

80

100

120



294 
 

Skatinti mokslo 
darbuotojų aktyvumą 
publikuojant aukštos 
kokybės anglų kalba 
mokslo straipsnius. 
Pritraukti užsieniečius 
mokslininkus 
publikuotis mūsų 
žurnale. 
Kelti žurnalo kokybę - 
plėsti redkolegijos narių 
komandą, įtraukiant 
užsieniečius-
mokslininkus;  
Stebėti žurnalo išleidimo 
savalaikiškumą. 

Keičiame mokslo 
darbuotojų krūvio 
apskaitos tvarką 
Projektuose numatyti 
dirbančių užsieniečių 
indėlį – publikacija LTI 
leidžiamame žurnale 
„Teisės problemos“. 
 
Parengti realiais 
terminais pagrįstą 
mokslinių tyrimų 
planavimo (nuo atlikimo 
iki publikacijos 
išleidimo) programą. 

LTI leidžiamo mokslo žurnalo 
„Teisės problemos“ įtraukimas į 
Scopus SNIP duomenų bazę. 

2021-2023 m. 

Strateginis planas skelbiamas Lietuvos teisės instituto tinklapyje http://teise.org/lt/apie-mus/teisine-
informacija/planavimo-dokumentai/ 

 

 Lietuvos socialinių tyrimų centras 83.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Centras Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Lietuvos socialinių tyrimų centras vykdo vieną programą „Mokslo plėtojimas“, kurios 

vykdymui numatomos skirti lėšos: 

 
 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

800 876 76 Didėja 76 tūkst. Eur, iš jų:  
3 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
31 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 

876 876 876

0

200

400

600

800

1.000

01 101 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



295 
 

31 tūkst. eurų – Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į 
nuomą įsiskolinimams padengti; 
7 tūkst. eurų – doktorantų stipendijoms ir studijų išlaidoms padengti; 
4 tūkst. eurų – BD padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

876 876 0  
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

876 876 0  

IV. Informacija apie programas 
LSTC vykdoma programa MOKSLO PLĖTOJIMAS (KODAS – 01. 10) 
LSTC strateginio tikslo įgyvendinimo programa parengta atsižvelgiant į LR Vyriausybės 

programos principus (darnus žmogus, darni visuomenė, darnus švietimas ir kultūra, darni 
ekonomika ir darnus valstybės valdymas) ir įgyvendina LR Vyriausybės programos nuostatas, 
vertybes, veiklos kryptis ir prioritetus (Darni, atsakinga ir sveika visuomenė; Švietimo, kultūros ir 
mokslo paslaugų kokybės bei efektyvumo didinimas; Viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo 
didinimas; Darni ir konkurencinga ekonomikos plėtra; Prioritetas. Saugi valstybė).  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 714 775 800 876 876 876 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

      

 
Lietuvos socialinių tyrimų centras vienintelis iš valstybinių mokslo institutų vykdo socialinius 

tyrimus, kurie yra reikšmingi visapusiškai šalies socialinei pažangai ir visuomenės, kaip ir atskirų jos 
grupių gerovės užtikrinimui. Šie tyrimai atliekami valstybiniu lygiu ir telkiant patyrusių sociologijos, 
demografijos, socialinės ekonomikos ir socialinės geografijos, socialinės gerovės ir socialinės 
politikos specialistų mokslinį potencialą. Savalaikis daugialypių lokalių ir globalių socialinių 
procesų, tokių, kaip visuomenės grupių socialinė diferenciacija, nelygybė, depopuliacija, emigracija ir 
imigracija, gyventojų senėjimas, kartų kaitai užtikrinti nepakankamas gimstamumas, aukštas brandos 
amžiaus vyrų mirtingumas, regioninės plėtros netolygumai, darbo rinkos tvarios raidos užtikrinimas, 
tautinių mažumų problemos, iššūkiai nacionaliniam saugumui ir kt., mokslinis pažinimas aprūpins 
naujomis mokslo žiniomis, kurios reikalingos priimant viešosios politikos sprendimus. 

Strateginis tikslas vertinamas trimis efekto vertinimo kriterijais: mokslinių publikacijų skaičius, 
tenkantis vienam norminiam etatui (E-01-01); pranešimų mokslo renginiuose skaičius, tenkantis 
vienam norminiam etatui (E-01-02); programos vykdymo efektyvumas vykdant mokslinių tyrimų 
rezultatų sklaidą valstybės institucijoms (E-01-03) (atitinkamai efekto vertinimo kriterijų rezultatai 
matomi 1, 2 ir 3 paveiksluose). Efekto vertinimo kriterijai ne tik leidžia įvertinti LSTC strateginio 
tikslo įgyvendinimo lygį, tačiau kartu atskleidžia Centro įgyvendinamų veiklų naudą visuomenei. 

1 pav. Mokslinių publikacijų skaičius, tenkantis vienam norminiam etatui, vnt. 

 
Duomenų šaltinis: Sudaryta remiantis LSTC padalinių ataskaitų, individualių ataskaitų duomenimis 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 2,7 2,7 2,7 2,7 2,8 2,8

Faktas 2,9 3,5

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4



296 
 

2 pav. Pranešimų mokslo renginiuose skaičius, tenkantis vienam norminiam etatui, vnt. 

 
Duomenų šaltinis: Sudaryta remiantis LSTC padalinių ataskaitų, individualių ataskaitų duomenimis 
 
3 pav. Programos vykdymo efektyvumas vykdant mokslinių tyrimų rezultatų sklaidą 
valstybės institucijoms, proc. 

 
Duomenų šaltinis: Sudaryta remiantis LSTC ilgalaikių institucinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros programos ataskaitų duomenimis. 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Centras VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 2,8 2,8 2,8 2,8 2,9 2,9

Faktas 6,79 6,07

0

2

4

6

8

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 16 17 18 18 19 19

Faktas 42,5 19,6

0

10

20

30

40

50

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

Mokslinių tyrimų 
tarpdiscipliniškumo ir 
atitikimo visuomenės 
poreikiams didinimas 

Numatoma: 
 sudaryti palankias sąlygas ir 
skatinti tarpdisciplininį 
bendradarbiavimą tarp Centro 
padalinių (įvairaus formato LSTC 
mokslo renginių rengimas, 
metodiniai seminarai ir pan.); 
 sudarant ilgalaikes 
bendradarbiavimo sutartis stiprinti 
bendradarbiavimą su socialiniais 
partneriais, nacionalinės, regioninės 
bei vietos valdžios institucijomis; 
 skatinti LSTC mokslininkų 
įsitraukimą į bendrus tyrimus ir kitą 
akademinę veiklą bendradarbiaujant 
su kitomis Lietuvos ir užsienio 
mokslo ir studijų institucijomis. 

Įgyvendinant numatytas 
veiklas bus 
orientuojamasi į 
tarpdisciplininių, į 
visuomenės poreikius 
labiau orientuotų tyrimų 
įgyvendinimą, bendrus 
mokslo projektus, 
konferencijas, seminarus; 
bus efektyviau 
panaudojami žmogiškieji 
ištekliai, didės mokslo 
rezultatų nauda ir sklaida 
visuomenėje. 

2021-2023 m. 

Mokslinių tyrimų 
tarptautiškumo didinimas 

Numatoma: 
 skatinti LSTC mokslininkus 
rengti aukšto lygio tarptautines 
mokslo publikacijas; 
 skatinti LSTC mokslininkus 
įsitraukti į tarptautinius tyrimų 
tinklus, mokslo projektus ir 
tarptautines profesines ir mokslo 
vadybos institucijas; 
 stiprinti LSTC leidžiamų mokslo 
leidinių tarptautinį matomumą. 

Įgyvendinus numatytas 
veiklas bus prisidėta ne 
tik prie LSTC, bet ir prie 
Lietuvos mokslo 
tarptautinės sklaidos, tuo 
pačiu didės mokslo 
rezultatų nauda ir sklaida 
tarptautinei akademinei 
bendruomenei ir 
visuomenei. 

2021-2023 m. 



297 
 

Strateginis planas skelbiamas Lietuvos socialinių tyrimų centro tinklapyje 
https://www.lstc.lt/veikla-reglamentuojantys-dokumentai/ 

 

 Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras 84.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Centras Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas 
pagal programas, tūkst.Eur 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

1 349 1 513 164 

Didėja 164 tūkst. eurų, iš jų: 
46 tūkst. eurų – papildomi asignavimai mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų 
atlyginimams didinti; 
7 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
24 tūkst. eurų – padidėję asignavimai dėl didesnio doktorantų skaičiaus; 
60 tūkst. eurų – padidėjusi pajamų įmokų lėšų dalis; 

1513 1513 1513

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

01 001 programa

2021

2022

2023

LSTC informacinės sistemos 
ir komunikacijos plėtra 

Numatoma: 
 gerinti LSTC struktūrų veiklos 
efektyvumą, plečiant bei tobulinant 
bendrą informacinę sistemą, Centro 
išorinių ir vidinių dokumentų 
valdymą; 
 visiškai atnaujinti kompiuterinę ir 
programinę įrangą; 
 stiprinti LSTC informacinę 
komunikaciją Lietuvoje ir 
užsienyje. 

Įgyvendinus numatytas 
veiklas LSTC dokumentų 
bei informacijos valdymas 
taps efektyvesnis; 
Sustiprėjus informacijos 
sklaidai, padidės Centro 
žinomumas. 

2021-2023 m. 

Centro personalo ir 
buhalterijos skyrių veiklos 
optimizavimas dalyvaujant 
bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo procese 

Numatoma LSTC bendrųjų funkcijų 
įgyvendinimui ir koordinavimui 
įdarbinti vieną specialistą, kuris 
įgyvendins ryšių kanalų sukūrimą  
tarp skirtingų infrastruktūrų, 
sklandų buhalterinės apskaitos, 
personalo valdymo duomenų 
perdavimą ir jų apsaugą nuo 
kibernetinių grėsmių. 

Tikėtina, jog LSTC 
dalyvavimas  bendrųjų 
funkcijų konsolidavimo 
procese leis padidinti 
personalo ir buhalterijos 
funkcijų efektyvumą ir 
biudžeto lėšų sutaupymą. 

2020 m. 



298 
 

20 tūkst. eurų – papildomi asignavimai už mokslinės veiklos rezultatus; 
5 tūkst. eurų – BD padidinti; 
2 tūkst. eurų – MMA padidinti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

1 513 1 513 0 – 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

1 513 1 513 0 – 

IV. Informacija apie programas 
01.001 programa „Inovatyvių biomedicinos srities mokslinių tyrimų ir 

bendradarbiavimo su verslu plėtojimas, mokslininkų ir aukščiausiosios kvalifikacijos 
specialistų rengimas, mokslo plėtojimas“ 

IMC šią programą vykdo siekdamas įgyvendinti savo misiją – mokslinės kompetencijos 
užtikrinimą siekiant optimaliai tenkinti šalies sveikatos apsaugai ir visuomenės tęstinumui bei 
plėtrai svarbius tarptautinio lygio biomedicinos krypties mokslinius tyrimus ir eksperimentinę 
plėtrą. 

Vykdant programą centro mokslininkai atlieka mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
(toliau – MTEP) veiklas kamieninių ląstelių biologijos, imunologijos, reumatologijos, kardiologijos, 
biofarmacijos, biomodelių srityse, dalyvauja tarptautiniuose mokslinių tyrimų projektuose ir 
mokslinių tyrimų rezultatus skelbia aukšto tarptautinio lygio mokslinėje spaudoje. Programos 
rėmuose Centras vykdo tris Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintas 
ilgalaikes institucines MTEP programas.  

Siekiama sukurti tarptautinius standartus atitinkančią materialinę mokslinių tyrimų bazę 
naujame Jungtiniame inovatyvios medicinos centro pastate, pastatytame įgyvendinus pagal 
integruoto mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) „Santara“ programą vykdomą projektą 
„Jungtinio inovatyvios medicinos centro įsteigimas“. Naujai įrengtose ir šiuolaikine įranga 
aprūpintose patalpose plečiamas atviros prieigos pagrindu teikiamų MTEP paslaugų spektras ir 
apimtys verslo partneriams, kitoms mokslo ir studijų, sveikatos apsaugos institucijoms.  

Be tiesioginės mokslinės veiklos Centro mokslininkai aktyviai dalyvauja aukštos 
kvalifikacijos specialistų (mokslo daktarų) rengimo procese, o taip pat aktyviai bendradarbiauja su 
Lietuvos aukštosiomis mokyklomis prisideda vykdant bakalaurų ir magistrų studijų programas.   

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2018–2023 m. pateikiama lentelėje: 
01 001 Inovatyvių biomedicinos srities 
mokslinių tyrimų ir bendradarbiavimo su 
verslu plėtojimas, mokslininkų ir 
aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų 
rengimas, mokslo plėtojimas 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 1 215 1 284 1 349 1 513 1 513 1 513 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Centras VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Valdymo gerinimas.   Patvirtinsime nauja 
organizacinė valdymo 
struktūra. 

Pagerėjusi institucijos 
padalinių veiklos 
koordinacija ir 
valdymas. 

2021 

Inicijuotos procedūros dėl 
institucijos teisinio statuso 
pakeitimo iš biudžetinės 
įstaigos į viešąją įstaigą.  

Išsiplės 
bendradarbiavimo su 
verslu, intelektinės 
nuosavybės 
komercinimo, 
technologijų perdavimo 

2021 



299 
 

ir  patentavimo 
galimybės. 

2. Dokumentų valdymas 
ir administravimas 

Optimizuosime institucijos 
administracinio valdymo 
sistemą, įdiegsime 
elektronines dokumentų 
valdymo sistemas 

Elektroniniu būdu 
tvarkoma informacija 
greičiau pasieks 
reikiamą vartotoją,  
sumažės popierinių 
dokumentų  rengimo ir 
archyvavimo apimtys 

2021-2022 

3. Personalo valdymas  Parengsime ir įdiegsime 
procedūras sudarančias 
sąlygas pritraukti darbui 
institucijoje užsienio šalių 
mokslininkus.  

Susiformuos 
tarptautinio lygio tyrėjų 
komandos. 

2021-2023 

4. Veiklos (MTEP) 
rodiklių gerinimas 

Kasmet atliksime MTEP 
veiklos  vertinimą ir 
koreguosime jos rodiklių 
įgyvendinimą.  
 
 

Pavyks  pagerinti 
MTEP veiklos rodiklius 
ir stabilizuoti už  MTEP 
veiklos rezultatus 
gaunamą biudžetinio 
finansavimo dalį. 

Nuolat 

Bendradarbiavimo su verslu 
(tiek Lietuvos, tiek užsienio 
ūkio subjektais) skatinimas, 
patentavimo veiklos 
plėtojimas 
 

Institucijos pajamos, 
gaunamos iš 
bendradarbiavimo su 
verslu sudarys ne 
mažiau kaip pusę visų 
instituto pajamų. MTEP 
veikloje sukurtą 
intelektinę nuosavybę 
bus siekiama  
įtvirtinti rengiant ir 
teikiant patentines 
paraiškas. Institutas taps 
technologijų perdavimo 
ekselencijos centru 
gyvybės mokslų srityje. 

Nuolat 

 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios medicinos centro strateginis planas 
skelbiamas internetiniame puslapyje:  http://www.imcentras.lt/dokumentai/strateginis-planas/ 

 

 Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 85.
 

I. I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Centras Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro (LAMMC) strateginis tikslas: vykdyti žemės ūkio 
mokslų srities agronomijos ir miškotyros bei su jomis susijusių biologijos, biofizikos, ekologijos ir 
aplinkotyros, botanikos, zoologijos krypčių mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą. 1 lentelėje 
pateikiama informacija apie Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro (toliau LAMMC) 
asignavimus programai  2021-2023 m. 



300 
 

 
III.  Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 

Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
Pokyčių paaiškinimai 

(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 
2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

8 172 5 987 -2 185 Didėja 361 tūkst. eurų, iš jų: 
29 tūkst. eurų – valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų apmokėjimo 
įstatymui įgyvendinti; 
217 tūkst. eurų. – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo užmokesčiui 
padidinti; 
63 tūkst. eurų. – doktorantų stipendijoms ir studijų išlaidoms; 
22 tūkst. eurų – turto banko  keičiamo modelio iš atlygio į nuomą; 
22 tūkst. eurų – BD padidinti; 
8 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 2 546 tūkst. eurų – planuojamos surinkti Biudžetinių įstaigų  
pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

5 987 4 950 -1 037 Mažėja 1037 tūkst. Eur – Biudžetinių įstaigų  pajamų įmokos. 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023 – 2022 m.) 

 

4 950 4 950  – 

IV. Informacija apie programas 
01.002 programa “Fundamentiniai ir taikomieji agronomijos ir miškų moksliniai tyrimai ir 

eksperimentinė plėtra“ Centro veiklos prioritetai šie:  
- vykdyti šalies ūkio plėtrai svarbius ilgalaikius fundamentinius ir taikomuosius tyrimus bei 

eksperimentinę plėtrą, gausinti ir skleisti mokslo žinias žemės, miškų ir aplinkos išteklių 
racionaliam ir tausojančiam naudojimui bei kokybiškų produktų gamybai; 

- užtikrinti tarptautinio lygio mokslinę kompetenciją agronomijos ir miškotyros, ekologijos 
ir aplinkotyros, biochemijos mokslų kryptyse bei bendradarbiauti su verslo, valdžios ir visuomenės 
atstovais, teikti metodinę, ekspertinę pagalbą, kartu su aukštosiomis mokyklomis rengti 
mokslininkus, padėti joms rengti specialistus, vykdyti formalųjį ir neformalųjį mokymą bei 
švietimą. 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 8 080,2 8 062 8 172 5 987 4 950 4 950 

Centro strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijai pasirinkti įvertinus pagrindinę veiklą, 
siektinus rezultatus. Pirmasis efekto vertinimo rodiklis – balai už Centro mokslinę produkciją. Balai 
už mokslinę produkciją skaičiuojami atsižvelgiant į kasmetinius Centro mokslinės veiklos 
publikavimo ir kitos veiklos rezultatus. 

5.987

4.950 4.950

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

01 101 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



301 
 

 
Antrasis Centro strateginio tikslo vertinimo kriterijus – lėšos, gautos vykdant MTEPI veiklą. 

Šio rodiklio skaitinė reikšmė gauta Lietuvos Mokslo tarybos ekspertams įvertinus Centro veiklos 
ataskaitą.  

 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Centras VIP projektų neįgyvendina. 

VI. LAMMC Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2020–2022 m. 

Bendrosios 
veiklos sritis 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

1. Personalo 
valdymas 

Pritaikyti esamą personalo valdymo programą 
arba įdiegti naują, dokumentų kūrimui, ataskaitų, 
apibendrintos informacijos gavimui. Bus 
įgyvendinami galiojantys reglamentai, siekiant 
užtikrinti asmens duomenų apsaugą. 

Mažesni laiko resursai, techninių 
klaidų išvengimas 
 

 
2020-2022 m. 
 
 
 

2. Viešieji 
pirkimai 

Vykdyti viešųjų pirkimų procedūras 
vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu (VPĮ) bei 
kitais teisės aktais Centrinėje viešųjų pirkimų 
informacinėje sistemoje (CVP IS) ir  naudojantis 
centrinės perkančiosios organizacijos elektroniniu 
katalogu (CPO) 

Naudojantis CVP IS ir CPO visas 
procedūras įvykdyti tinkamai ir 
nustatytais terminais  
Nurodomas planuojamo vykdyti darbo 
laukiamas rezultatas ir nauda, 
išreiškiant juos kiekybine ar kokybine 
išraiška. 

2020-2022 m. 
  

3. Turto valdymas Valdomo nekilnojamojo turto poreikio 
įvertinimas 

Padidintas nekilnojamojo turto 
panaudojimo efektyvumas, palaipsniui 
atsisakant nenaudojamo nekilnojamojo 
turto 

2020-2022 m. 

4. Finansų 
valdymas ir 
apskaita 

Efektyviau vykdyti finansų valdymo darbus 
naudojantis IT priemonėmis ir sistemomis 

Finansų skyrius lengviau užtikrins 
vienodą su apskaita susijusių veiklos 
procesų vykdymą, kontrolę, VSAFAS 

2020-2022 m. 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 320 380 420 325 280 280

Faktas 480,32 481

100
150
200
250
300
350
400
450
500
550

Balai už mokslinę produkciją, vnt.

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 300 420 700 565 560 560

Faktas 928 930

0

200

400

600

800

1000

Lėšos, gautos vykdant MTEP veiklą, tūkst. eurų



302 
 

standartų laikymąsi.      
Leis  pasiekti didesnį darbo 
efektyvumą bei sumažinti klaidų 
tikimybę. Palengvins įstaigos finansų 
apskaitos valdymą. 

5. Informacinių 
technologijų 
valdymas 

Kibernetinio saugumo didinimas ir kibernetinio 
saugumo incidentų valdymas LAMMC 
kompiuterių tinkluose. 

Įvykdžius planuojamą darbą bus 
galima veiksmingai valdyti įvairaus 
mąsto kibernetines atakas Centro 
viduje ir užtikrinti Centro tinkluose ir 
darbo vietų bei mokslinėms analizėms 
naudojamuose kompiuteriuose 
esančios informacijos saugumą. 

2020-2022 m. 

 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro strateginis veiklos planas skelbiamas adresu 
https://www.lammc.lt/lt/veikla/dokumentai/1789 

 

 Gamtos tyrimų centras 86.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Centras Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021 – 2020 m.) 

4 977 5 020 43 Didėja 265 tūkst. eurų, iš jų: 
215 tūkst. eurų –mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų DU padidinti; 
17 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
4 tūkst. eurų – TB keičiamo modelio iš atlygio į nuomą kompensuoti; 
21 tūkst. eurų – BD padidinti; 
8 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 222 tūkst. eurų, iš jų: 
42 tūkst. eurų – doktorantų paramai ir studijoms; 
180 tūkst. eurų – Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2021 m.) 

 

5 020 5 020 0 – 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022 – 2023 m.) 

 

5 020 5 020 0 – 

5.020 5.020 5.020

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

01 001 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



303 
 

IV. Informacija apie programas 
Gamtos tyrimų centras vykdo vieną 01.001 programą ,,Šalies mokslo plėtojimas ir 

mokslinė eksperimentinė plėtra gamtos tyrimų srityse“ 
Programa siekiama vykdyti gamtos mokslų fundamentinius tyrimus ir mokslinę 

eksperimentinę plėtrą, rengti aukštos kvalifikacijos specialistus. Tikslas realizuojamas siekiant 
Lietuvos pripažinimo ekologijos, geologijos ir geografijos bei botanikos tyrimų srityse, pagrįsto 
bendradarbiavimu su tarptautine mokslo bendruomene, atliekamų tyrimų modernizavimu 
integruojant naujas technologijas ir metodikas, jaunų aukšto lygio specialistų ruošimu bei jų aktyvia 
veikla vykdomose mokslo programose. Vienas svarbiausių tolesnę šalies mokslo plėtrą 
užtikrinančių faktorių, akcentuojamų vykdomoje programoje, yra kvalifikuotų jaunų mokslininkų, 
dirbančių su moderniausiais technologiniais sprendimais bei kuriančių naujas tyrimų metodikas, 
formuojančių modernias mokslo kryptis bei plėtojančių jau esančias, aktyviai bei rezultatyviai 
dirbančių tarptautinėje mokslo erdvėje, ruošimas. 

Informacija apie programai skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 
01.001 Šalies mokslo plėtojimas ir 
mokslinė eksperimentinė plėtra gamtos 
tyrimų srityse 

Asignavimai, tūkst. Eur 
2018 m. planas 2019 m. 

planas 
2020 m. planas 2021 m. 

projektas 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4 321 4 487 4 977 5 020 5 020 5 020 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų centro vykdomos veiklos programos 
– Šalies mokslo plėtojimas ir mokslinė eksperimentinė plėtra gamtos tyrimų srityse – rezultatai yra 
siejami su mokslinių publikacijų tarptautiniuose aukščiausio reitingo leidiniuose skaičiaus augimu, 
jų publikavimui panaudojamų biudžetinio finansavimo lėšų kiekio dinamika, skirtingose 
doktorantūros programose studijuojančių doktorantų skaičiaus kaita. 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Centras VIP projektų neįgyvendina. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyven
dinimo 
termina

s 
1. Gamtos mokslų 
srities moksliniai 
tyrimai ir 
eksperimentinė plėtra 

Didinti tarptautiniuose leidiniuose, 
akcentuojant priskiriamus 
aukščiausioms leidinių 
kategorijoms, publikuojamų 
mokslinių straipsnių skaičių bei 
didinti centro mokslininkų indėlį 
publikacijose, spausdinamose 
aukščiausius tarptautinio vertinimo 
kriterijus atitinkančiuose leidiniuose 

Aukščiausio lygio tarptautinių mokslinių straipsnių 
skaičius: 
2020 m. – 120; 
2021 m. – 124; 
2022 m. – 129; 
2023 m. – 150. 
Mokslinių straipsnių tarptautiniuose mokslo leidiniuose 
dalis nuo visų publikuotų straipsnių (%): 
2020 m. – 69; 
2021 m. – 75; 
2022 m. – 78; 
2023 m. – 79. 

Kasmet 
 
 
 
 
 
Kasmet 
 

2. Mokslinė veikla Siekti didelio biudžeto projektų 
skaičiaus augimo bendroje 
vykdomų projektų apimtyje 
 
 
 

Skiriamų valstybės biudžeto lėšų suma, tenkanti vienam 
tarptautiniam mokslo straipsniui parengti (tūkst. Eur): 
2020 m. – 26,7; 
2021 m. – 26,7; 
2022 m. – 26,7 
2023 m. – 26,7. 

 
Kasmet 

3. Aukštos 
kvalifikacijos gamtos 
mokslo srities 
mokslininkų rengimas 

Didinti centro aktyvumą vykdant 
trečio lygio universitetines studijas. 
 
 

Studijuojančių doktorantų skaičius: 
2020 m. – 45; 
2021 m. – 48; 
2022 m. – 52; 
2023 m. – 54. 

Kasmet 

 
Strateginio veiklos plano projektas, o vėliau – patvirtintas planas skelbiamas Gamtos tyrimų centro 
interneto tinklapyje: http://www.gamtostyrimai.lt/lt/apie-mus/strateginis-planas 



304 
 

 

 Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų 87.
centras 

 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Centras Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina 

II. II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 
Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras (toliau – 

Centras) vykdo vieną programą ,,Fundamentinių ir taikomųjų tyrimų plėtra fizinių ir technologijos 
mokslų srityse“.  

 

III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir/arba priemones) 

2020 m.  
planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2021–2020 
m.) 

11 587 11 560 -27 Didėja tūkst. 973 eurų, iš jų: 
32 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
501 tūkst. eurų – mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 
užmokesčiui padidinti; 
122 tūkst. eurų – Turto banko keičiamo modelio iš atlygio į 
nuomą įsiskolinimams padengti; 
267 tūkst. eurų – doktorantų stipendijoms ir studijų išlaidoms 
padengti; 
46 tūkst. eurų – BD padidinti; 
5 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 1000 tūkst. eurų – Biudžetinių įstaigų pajamų  
įmokos. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2022–2021 
m.) 

 

11 560 10 560 -1 000 Mažėja 1000 tūkst. eurų – Biudžetinių įstaigų pajamų  
įmokos. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis 
pokytis 

(2023–2022 

 

11.560

10.560 10.560

10.000
10.200
10.400
10.600
10.800
11.000
11.200
11.400
11.600
11.800

01.010 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



305 
 

m.) 
10 560 10 560 0 – 

IV. Informacija apie programas 
1. Programa (kodas – 01.10) ,,Fundamentinių ir taikomųjų tyrimų plėtra fizinių ir technologijos 

mokslų srityse“. 
Programa įgyvendina strateginį tikslą „Vykdyti fundamentinius ir taikomuosius tyrimus gamtos ir 

technologijos mokslų srityse bei rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus ir mokslininkus“ ir yra 
tęstinė.  

Programoje numatomas mokslinių ir technologinių kompetencijų vystymas, mokslu pagrįstų 
inovatyvių technologijų kūrimas pritaikant jas visuomenės poreikiams. Programa yra betarpiškai 
orientuota į saugios ir žmogui palankios aplinkos kūrimą, skatinant techninę ir mokslinę Lietuvos 
įmonių pažangą bei tolimesnę plėtrą. Programa yra suderinama su pagrindiniais prioritetais, skelbiamais 
tiek Europos Sąjungos dokumentuose, tiek Lietuvos strateginiuose planuose, tiek ir Centro vystymo 
planuose. Programa atitinka Lietuvos strateginio vystymo kryptis bei Centro misiją. Programa siekiama 
užtikrinti Centro savarankišką akademinę ir ūkinę-finansinę veiklą. 

Programos įgyvendinimas susijęs su šiais Lietuvos Vyriausybės patvirtintais prioritetais: 
 Inovacijų plėtros skatinimas. 
 Europos Sąjungos ir NATO vaidmens stiprinimas, glaudesnė sąveika su šių organizacijų 

valstybėmis narėmis ir kaimyninėmis valstybėmis, Europos Sąjungos Rytų partnerystės 
politikos įgyvendinimas.  

1.1. Informacija apie skiriamus asignavimus pateikiama lentelėje: 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.10 Fundamentinių ir taikomųjų 
tyrimų plėtra fizinių ir technologijos 
mokslų srityse 

12 494 11 952 11 587 11 560 10 560 10 560 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Centro programos ,,Fundamentinių ir taikomųjų tyrimų plėtra fizinių ir technologijos mokslų 
srityse“ planuojami pasiekimai: 

1.2.1. Plėtoti perspektyvias gamtos ir technologinių mokslų sritis, publikuoti aukščiausios kategorijos 
mokslinius straipsnius.  

 
 

1.2.2. Kurti ir vystyti naujas technologijas, plėtoti taikomuosius tyrimus ir teikti aukštųjų technologijų 
paslaugas. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 170 180 190 190 190 190

Faktas 197 208

0

50

100

150

200

250

Mokslinių straipsnių aukštai cituojamuose moksliniuose 
žurnaluose skaičius, vnt. 



306 
 

 
 

V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 
Centras VIP projektų neįgyvendina 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m.3 lentelė 

Bendrosios veiklos sritis 
Planuojami atlikti 

darbai 
Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Atlikti pasaulinio lygio gamtos ir 
technologijos mokslų tyrimus 
optoelektronikos ir lazerinių technologijų, 
aplinką tausojančių technologijų, 
branduolinės fizikos ir radioekologijos, 
organinės chemijos ir 
bionanotechnologijų, elektrocheminės 
medžiagotyros ir funkcinių medžiagų 
technologijų, elektronikos ir jutiklių bei 
metrologijos srityse 

Vykdyti 
tarptautinius ir 
nacionalinius 
mokslinius 
projektus, rengti 
aukščiausios 
kvalifikacijos 
specialistus ir 
mokslininkus 

Centro bendradarbiavimas su 
socialiniais ir verslo 
partneriais mokslo, studijų ir 
visuomenės švietimo veiklą 
kreipiant į regionų ir visos 
šalies darnaus vystymosi 
spartinimą. Parama Centro 
tyrėjų bendradarbiavimui su 
kitų ES valstybių narių 
kolegomis, ypač dalyvaujant 
programoje „Horizontas 
2020“ 

2021–2023 
m. 

Kurti prietaisų prototipus ir teikti 
aukštųjų technologijų paslaugas 

Organizuoti 
prietaisų ir naujų 
technologijų kūrimą 
ir technologinių 
paslaugų teikimą 
aukštųjų 
technologijų verslui 

Mokslui imlių sektorių plėtra 
ir inovacijų vystymas 
regionuose. Vystysime atvirų 
inovacijų sistemą, skatindami 
efektyvesnį mokslo išteklių 
naudojimą ir visuomenės 
poreikių atitiktį. Užtikrinsime 
šalies mokslinių tyrimų 
infrastruktūrų, slėnių ir 
technologijų parkų sąveiką, 
siekdami gerinti mokslo 
kokybę 

2021–2023 
m. 

 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro internetinis tinklapis, 
kuriame skelbiamas patvirtintas strateginis veiklos planas: (https://www.ftmc.lt/strateginiai-veiklos-planai) 

 

 Lietuvos mokslų akademija 88.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos mokslų akademija Vyriausybės prioritetinių darbų neįgyvendina. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 13500 13500 14500 14500 14500 14500

Faktas 31102 46408

0

10000

20000

30000

40000

50000

Iš užsakovų, tarptautinių projektų ir kitų teisiškai gautų lėšų 
kiekis, tenkantis vienam mokslininkui, eurais 



307 
 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

4 461 5 566 1 105 Didėja 1 112 tūkst. eurų, iš jų:  
51 tūkst. eurų Valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo nuostatoms įgyvendinimui; 
107 tūkst. eurų - Turto bankui mokėti; 
923 tūkst. eurų – turtui įsigyti; 
4 tūkst. eurų – BSI didinimui; 
14 tūkst. eurų – BD padidinti; 
13 tūkst. eurų – MMA padidinti. 
Mažėja 7 tūkst. eurų, iš jų: 
7 tūkst. eurų – pajamų įmokos 01.11 programai. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

5 566 5 167 -399 Mažėja 339 tūkst. eurų – 01.11 programai turtui įsigyti (VIP lėšos) 
2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

5 167 5 627 460 Didėja 460 tūkst. eurų – 01.11 programai turtui įsigyti (VIP lėšos) 

IV. Informacija apie programas 

Programos kodas ir pavadinimas 
Asignavimai, tūkst. urų 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 4 108,4 4 404,7 4 461 5 566 5 167 5614,0 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

0 0 0 0 0 0 

Programa 01.10 „Mokslinių tyrimų plėtojimas bei jų rezultatų panaudojimo efektyvumo 
didinimas“ įgyvendina LR Vyriausybės programos nuostatas, kad visuomenės pažangą ir gyvenimo 
kokybę lemia aukšto lygio moksliniai tyrimai, jų rezultatų panaudojimas ir inovacijos (137), kad 
būtina neatidėliojant suformuoti veiksmingesnio mokslo ir studijų sistemos įsitraukimo į Lietuvos 
visuomenės ir ūkio inovatyvumo didinimą prielaidas ir inicijuoti mokslinius tyrimus strateginiams 
valstybės raidos uždaviniams įgyvendinti, skatinti mokslo taikomąją, inovacinę veiklą privačiame 
sektoriuje, stiprinti mokslinių tyrimų tarptautinį konkurencingumą (139), kad esminė švietimo kaita 
– švietimo sistema, sudaranti galimybes mokytis ir tobulėti visą gyvenimą ir atitinkanti asmens ir 
Lietuvos poreikius (124), kad būtina didinti mokslininko karjeros patrauklumą, talentų pritraukimą 
(141), kad bus palaikytos mokslininkų iniciatyvas supažindinti su naujausių mokslinių tyrimų 
rezultatais visuomenę, siekiant aktyvesnio ir žiniomis grindžiamo dalyvavimo priimant šalies ir 
bendruomenės raidai reikšmingus sprendimus ir asmeninės gyvensenos pokyčių (144.4). LRV 
programoje yra ir specifinių nuostatų dėl tvarios ir tausojančios plėtros, mokslinėmis žiniomis ir 
įrodymais grindžiamo įvairių šalies ūkio ir visuomenės gyvenimo sričių tvarkymo. 

1.111

4.455

1.111

4.056

1.111

4.516

0
500

1.000
1.500
2.000
2.500
3.000
3.500
4.000
4.500
5.000

01.10 programa 01.11 programa

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, 
tūkst. eurų

2021

2022

2023



308 
 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.10. Mokslinių tyrimų plėtojimas 
bei jų rezultatų panaudojimo 
efektyvumo didinimas 

796,4 959,7 980,0 1 111 1 111 1 111 

 
Mokslo ir jo sklaidos renginių, leidinių, apibendrinančių kolektyvinių vertinimų ir ekspertizių 

skaičius (vnt., 01.10 programa) 

 
Programa 01.11 „Mokslo ir studijų sistemos informacinių poreikių tenkinimas“ atitinka 

Vyriausybės programos trečiojo skirsnio „Atvira ir įtrauki kultūros politika“ 148 nuostatą, kad būtų 
iš esmės įgyvendintos Lietuvos Respublikos Seimo 2010-06-30 nutarimu Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos 
kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo“ patvirtintos Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės. 
LR Vyriausybės programos 148 nuostatoje taip pat pažymima, kad per 26 metus nė viena kultūros 
paslaugų infrastruktūros sritis nebuvo iš esmės atnaujinta ir modernizuota, tik trečdaliu įvykdytos 
bibliotekų, muziejų ir kultūros centrų modernizavimo programos, nors jau modernizuota dauguma 
švietimo, sveikatos apsaugos, socialinės paskirties ir kitų institucijų pastatų. 

 

Programos kodas ir 
 pavadinimas 

Asignavimai, tūkst. eurų 
2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
planas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

01.11. Mokslo ir studijų sistemos 
informacinių poreikių tenkinimas 

3 312 3 445 4 681 4 455 4 056 4 516 

 
LMA Vrublevskių bibliotekos (VB) įsigyjamų dokumentų skaičius (tūkst. vnt., 01.11 

programa) 

 
V. Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 

projektus 

Eil
. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Suma, tūkst. eur 
2021 m. projektas 2022 m. projektas 2023 m. projektas 

Iš viso 
Iš jų ES ir kita 

tarptautinė 
Iš viso 

Iš jų ES ir 
kita 

Iš viso 
Iš jų ES ir 

kita 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 165 170 175 180 185 190

Faktas 179 181

150

155

160

165

170

175

180

185

190

195

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 14 13,8 12,8 13 14 15

Faktas 14,9 13,7

11,5

12

12,5

13

13,5

14

14,5

15

15,5



309 
 

finansinė 
parama 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

tarptautinė 
finansinė 
parama 

1. LMA VB saugyklų pastato rekonstravi-
mas (avar. būklės likvidavimas) ir 
pagrindinio pastato kapitalinis remontas 

 
2076 

 
0 

 
1677 

 
0 

 
2137 

 
0 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Dokumentų valdymas ir 
administravimas 

Įsigyti ir įdiegti dokumentų 
ir procesų valdymo sistemą. 

Bent dešimtadaliu 
sutrumpės darbo laikas, 
skiriamas 
dokumentams tvarkyti 
ir procesams valdyti, 
taip pat atsiras 
žmogiškųjų išteklių 
rezervas, kurį bus 
galima nukreipti į kitus 
LMAVB veiklos barus. 

2021–2023  

2. Informacinių 
technologijų valdymas Atnaujinti LMAVB 

internetinę svetainę ir sukurti 
prie jos prieigą išmaniesiems 
įrenginiams. 
 

Pagerės, palengvės ir 
paspartės skaitytojų ir 
kitų svetainės lankytojų 
aptarnavimas, bent 
šimtadaliu kasmet augs 
jų skaičius. 

2021 

3. Įstaigos veiklų plėtra 
(LMA) Rinkti naujus LMA narius, 

neviršijant LMA statute 
numatyto LMA tikrųjų narių 
skaičius – 120 
 

Bus laiduojama LMA 
mokslinė ekspertinė 
kompetencija įvairiose 
srityse, aktyvi mokslinė 
ir mokslo rezultatų 
sklaidos veikla 

2023 

4. Įstaigos veiklų plėtra 
(LMAVB) 

Parengti Lietuvos knygos 
muziejaus galimybių studiją 
ir atlikti jo projektavimo 
darbus. 
 
 
 
 

Bus įvertinti LMAVB 
ištekliai ir jos poreikiai 
muziejaus veikloms 
vykdyti, numatytos 
reikalingos naujų 
veiklų rūšys, taip pat 
apskaičiuotas 
preliminarus būsimų 
lankytojų srauto dydis. 
Iš projektinės pusės bus 
pasiruošta 
investiciniame projekte 
numatytam LMAVB 
rūmų kapitaliniam 
remontui. 

2021–2023 

 

Lietuvos mokslų akademijos strateginis veiklos planas ir jo projektas skelbiami 
http://www.lma.lt/strateginis-veiklos-planas . 

 



310 
 

 Lietuvos mokslo taryba 89.
 

I. Vyriausybės prioritetiniai darbai 2021–2023 m. 
Lietuvos mokslo taryba (toliau - Taryba) nevykdo Vyriausybės planuojamos struktūrinės reformos 
ir (ar) strateginių projektų. Tarybos, kaip asignavimų valdytojos, veiklos tikslai, uždaviniai, 
priemonės suderintos su XVII Vyriausybės programos III skyriumi ,,Darnus švietimas, kultūra ir 
sportas“ II- asis skirsniu ,,Su visuomenės darniu vystymusi susiję moksliniai tyrimai ir inovacijos“ 
(143.1, 143.4, 144.4, 144.5 punktai) bei XVII Vyriausybės programos įgyvendinimo plane 
nurodytais darbais: 2.3.2. Darbas. Tyrėjų ir dėstytojų rengimo, kvalifikacijos tobulinimo ir karjeros 
sistemos veiksmingumo užtikrinimas; 2.3.4. Darbas. Švietimo ir mokslo finansavimo pertvarka; 
2.5.1. Darbas. Socialinės, kultūrinės plėtros skatinimas, įgyvendinant ir koordinuojant inovacijų 
politiką. 

II. Asignavimai vykdomoms programoms 2021–2023 m. 

 
III. Esminiai asignavimų pokyčiai ir jų priežastys 
Valstybės biudžeto asignavimai, tūkst. eurų 

Pokyčių paaiškinimai 
(gali būti pagal programas ir (ar) priemones) 2020 m. planas 

2021 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2021–2020 m.) 

22 270 22 309 39 Didėja 89 tūkst. eurų, iš jų:  
7 tūkst. eurų – Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymui įgyvendinti; 
52 tūkst. eurų – Turto bankui dėl keičiamo modelio iš atlygio į nuomą 
atlygiui mokėti; 
19 tūkst. eurų – dėl BSI padidinimo nuo 39 iki 40 eurų; 
11 tūkst. eurų – BD padidinti. 
Mažėja 50 tūkst. eurų, iš jų: 
34 tūkst. eurų – ES SF techninės paramos lėšos 
6 tūkst. eurų  bendrojo finansavimo lėšos; 
10 tūkst. eurų – asignavimai valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui 
kompensuoti. 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2022–2021 m.) 

 

22 298 21 573 -725 Didėja 61 tūkst. Eur –  EEE/Norvegijos dvišalio bendradarbiavimo 
fondo lėšos. 
Mažėja 786 tūkst. Eur, iš jų:  
500 tūkst. Eur 2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) 
finansinės paramos lėšos,  
45 tūkst. Eur LNBP EEE finansinio mechanizmo programų valdymo 
lėšos, 
241 tūkst. Eur ES SF techninės paramos ir BF lėšos. 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Suminis pokytis 
(2023–2022 m.) 

 

21 573 19 333 -2 240 Didėja 11 tūkst. eurų – LNBP EEE finansinio mechanizmo programų 

22.309

21.584

19.344

17.500
18.000
18.500
19.000
19.500
20.000
20.500
21.000
21.500
22.000
22.500
23.000

Progrma 01 01 Šalies mokslo ir studijų plėtra

2021-2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų

2021

2022

2023



311 
 

valdymo lėšos. 
Mažėja 2 251 tūkst. eurų, iš jų:  
2 000 tūkst. Eur  2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės(EEE) 
finansinės paramos lėšos; 
150 tūkst. Eur ES SF techninės paramos ir BF lėšos; 
101 tūkst. Eur EEE/Norvegijos dvišalio bendradarbiavimo fondo lėšos. 

IV. Informacija apie programas 
Programos ,,Šalies mokslo ir studijų plėtra“ (kodas – 01 01) tikslas – skatinti mokslo ir 

studijų sistemos plėtrą bei didinti tyrėjų, doktorantų ir mokslininkų konkurencingumą tarptautinėje 
mokslinių tyrimų erdvėje. Įgyvendindama programą, LMT konkurso būdu finansuoja MTEP 
projektus, teikia siūlymus ir patarimus LR Seimui ir LR Vyriausybei dėl mokslinių tyrimų politikos 
(mokslo ir studijų įstatymo tobulinimo; mokslinių tyrimų plėtros kokybės, doktorantūros, mokslo ir 
studijų institucijų mokslo (meno) darbų vertinimo, mokslo sričių, krypčių ir šakų klasifikatoriaus ir 
kt.), atlieka mokslo kokybės stebėseną ir teikia pasiūlymus dėl jos užtikrinimo (nagrinėja klausimus 
dėl mokslinės etikos, tarptautinio bendradarbiavimo ir plėtros, mokslinių tyrimų infrastruktūrų 
kelrodžio, vertina ir pripažįsta: užsienyje įgytą mokslo (meno) daktaro laipsnį, vertina: 
doktorantūros kokybę, mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) veiklos rezultatus, ilgalaikes 
MTEP institucijų programas).  

Informacija apie programai skiriamus asignavimus 2021 – 2023 m.: 

Programos kodas ir pavadinimas 
 Asignavimai, tūkst. Eur 

2018 m. 
faktas 

2019 m. 
faktas 

2020 m. 
faktas 

2021 m. 
projektas 

2022 m. 
projektas 

2023 m. 
projektas 

Iš viso 18 756 19 125 22 270 22 309 21 584 19 344 
Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė 
parama 

668 872 2 883 3 521 2 910 992 

Programos ,,Šalies mokslo ir studijų sistemos plėtra“ strateginio tikslo pasiekimai ir 
rezultatai vertinami analizuojant mokslo darbų, paskelbtų mokslo leidiniuose, referuojamuose CA 
WoS, su užsienio bendraautoriais, skaičiaus bei užsienio šalių doktorantų, apgynusių disertaciją 
šalies mokslo ir studijų institucijose skaičiaus tendencijas. 

 
 

 

2019 2020 2021 2022 2023

Planas 1700 2200 2300 2350 2400

Faktas 2214

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

Mokslo darbų, paskelbtų mokslo leidiniuose, referuojamuose CA WoS, su 
užsienio bendraautoriais, skaičiausmokslo darbų, paskelbtų mokslo 

leidiniuose, referuojamuose CA WoS su užsienio bendraautoriais, skaičius, 
vnt.

2019 2020 2021 2022 2023

Planas 10 20 25 30 35

Faktas 8

0
10
20
30
40

Užsienio šalių doktorantų, apgynusių disertaciją šalies mokslo ir studijų 
institucijose, skaičius, vnt.



312 
 

 
Programos tikslo efekto vertinimas: LMT remiamose veiklose dalyvavusių tyrėjų mokslo straipsnių, 
esančių tarp 10 procentų pasaulyje dažniausiai cituojamų mokslo straipsnių, pagal OECD mokslo 
sritis, per 10 paskutinių metų, skaičius  bei LMT finansuotų per MTEP projektus jaunųjų 
mokslininkų (projektų vadovų) skaičiaus santykis su visų mokslininkų (projekto vadovų), 
vykdančių (vykdžiusių) LMT MTEP projektus, skaičiumi, proc. 

 
 

 
 

V.  Informacija apie Valstybės investicijų 2021–2023 m. programos (VIP) 
projektus 

Taryba 2021-2023 m. neturi Valstybės investicijų programos projektų. 

VI. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 2021–2023 m. 

Bendrosios veiklos sritis Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 
Įgyvendinimo 

terminas 

Kokybiškas, nešališkas ir 
skaidrus ekspertinis 
vertinimas 

Nuosekliai peržiūrėti teisės aktų, 
reglamentuojančių ekspertų skyrimą, 
reikalavimus ekspertams, ekspertinio 
vertinimo principus; Efektyvinti LMT 
Komitetų, Valdybos ir Fondo veiklą; 
Plėsti ir skaidrinti interesų konflikto 
vengimo schemas 

Ekspertinio 
vertinimo kokybės 
pagerinimas 

2021-2023 
m. 

Kokybiškas programinis 
konkursinis MTEP 
projektų finansavimo ir 
mokslo kokybės vertinimo 
procesas 

Tobulinti MTEP projektų konkursinio 
finansavimo teisinę bazę; Tobulinti 
mokslo (meno) darbų vertinimo procesą  

Sumažėjusi 
administracinė našta 
pareiškėjams 

2021-2023 
m. 

Valdymo gerinimas  
 

Siekti racionalaus žmogiškųjų ir 
materialinių išteklių panaudojimo, 
efektyvaus valdymo ir apskaitos, plėtoti 
infrastruktūrą ir kurti saugias darbo 

Racionalesnis 
personalo 
panaudojimas, lėšų 
sutaupymas, 

2021-2023 
m. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 200 205 210 215 220

Faktas 173 197

0
50

100
150
200
250

LMT remiamose veiklose dalyvavusių tyrėjų mokslo straipsnių, esančių 
tarp 10 procentų pasaulyje dažniausiai cituojamų mokslo straipsnių, 

pagal OECD mokslo sritis, per 10 paskutinių metų, skaičius

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planas 31 32 32 32 32

Faktas 35 32

28
30
32
34
36

LMT finansuotų per MTEP projektus jaunųjų mokslininkų (projektų 
vadovų) skaičiaus santykis su visų mokslininkų (projekto vadovų), 

vykdančių (vykdžiusių) LMT MTEP projektus, skaičiumi, proc.



313 
 

sąlygas, didinti LMT darbuotojų 
atsakomybę bei įsitraukimą į LMT 
organizacines veiklas; Gerinti LMT 
vidinę ir išorinę komunikaciją; 
Tobulinti LMT veiklos teisinį 
reglamentavimą 

efektyvesnis 
personalo valdymas 
ir personalo 
kompetencijos 
tobulėjimas.  
Sklandi, skaidri ir 
efektyvi LMT veikla 
 

Informacinių technologijų 
infrastruktūros 
tobulinimas 

Tobulinti fizinę LMT IT infrastruktūrą;  
Tobulinti programinę LMT IT 
infrastruktūrą, optimizuojant duomenų 
bazių vartotojų sąsajas, tinklalapio 
struktūrą, integruojant naujas 
dokumentų valdymo sistemos funkcijas, 
optimizuojant naudojamus dokumentų 
derinimo procesus bei procedūras;  
Tobulinti kibernetinio saugumo 
situaciją LMT IT srityje, peržiūrint 
egzistuojančius bei parengiant 
reikalingus dokumentus, tvarkas ir 
procedūras, taikant gerąsias praktikas 
bei Nacionalinio kibernetinio saugumo 
centro rekomendacijas;  
Ištestuoti ir įdegti naują LMT paraiškų 
administravimo informacinę sistemą bei 
tobulinti mokslo vertinimo sistemą 

Efektyvi LMT 
veikla,  esamų  
procedūrų našumo 
didėjimas, tinklalapio 
bei paraiškų 
administravimo bei 
vertinimo sistemų 
internetinių svetainių 
prieinamumo 
padidėjimas, ženklus 
visos IT 
infrastruktūros 
administravimo 
našumo ir 
efektyvumo 
pagerinimas. 
Institucijos 
kibernetinio saugumo 
lygio pakėlimas. 

2021-2023 
m. 

Nuorodą į internetinį puslapį, kuriame skelbiamas LMT 2021-2023 m. strateginio veiklos 
plano projektas: https://www.lmt.lt/lt/doclib/cdpbronawilrw7qg3pbjdb3xk21se5sg 

 


